

Marne
LE DÉPARTEMENT



République française

COMPTE ADMINISTRATIF

Année 2018 VOTE PAR NATURE

(Poste comptable : Paierie départementale de la Marne)

SOMMAIRE

Budget principal	1
<u>I - Informations générales</u>	
A - Informations statistiques, fiscales et financières	2
B - Pour mémoire : modalités de vote du budget	3
C1 C2 C3 - Exécution du budget de l'exercice - Résultats - RAR Dépenses - RAR Recettes	4
<u>II - Présentation générale du budget</u>	
A1 - Vue d'ensemble du budget	7
A2- Equilibre financier du budget - Section d'investissement	8
A3 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement	9
B1 - Balance générale - dépenses	10
B2 - Balance générale - recettes	11
<u>III - Vote du budget</u>	
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes	13
A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme d'équipement	15
A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA	17
A2 - Equipements non départementaux	18
A3 - Dépenses financières	19
A4.1 - Recettes - Financement des équipements départementaux et non départementaux	20
A4.2 - Recettes - RMI / RSA	21
A4.3 - Recettes financières	22
A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers	23
A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections	24
A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales	26
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	27
B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	29
B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	36
<u>IV - Annexes</u>	
A - Présentation croisée par fonction	
A1 - Vue d'ensemble	39
A1/01 à A9 - Fonctions 01 à 9	67
B - Elements du bilan	
B1- Etats de la dette	112
B2 - Méthodes utilisées en matière d'amortissement	125
B5 - Détail des chapitres d'opération pour compte de tiers	126
B6 - Prêts accordés	129
B7 - Equilibre des opérations financières - dépenses et recettes	153
B8 - Etat présentant le montant des recettes et des dépenses affectées aux services assujettis à la TVA ne faisant pas l'objet d'un budget annexe distinct du budget général	156
B9.1 & 9.2 - Entrées et sorties d'immobilisations	159
B9.3 - Etat des opérations liées aux cessions	192
B12 - Etat des travaux en régie	193
C - Engagements hors bilan	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	194
C1.2 - Calcul du ratio L.3231-4 du CGCT	200
C3 - Etat des contrats de PPP	201
C4- Etat des autres engagements donnés : subventions gendarmeries en annuités	202
C6 - C7 - Autorisation de programme et autorisation d'engagement	203
C8 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	208
D - Autres éléments d'information	
D1.1 - Etat du personnel	209
D1.3 - Actions de formation des élus	211
D2.2 - Liste des concours attribués sous forme de prestations en nature ou de subventions	212
D2.3 - Liste des subventions versées par le département aux communes	232
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	240
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	241
D3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexes	242
D4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	243
D5 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale (état de suivi du FSE)	244
E - Décisions en matière de taux	
E1 - Décisions en matière de taux	246
Budget annexe ZAC1 Vatry	247
Budget annexe ZAC2 Vatry	270
Budget annexe ZAC3 Vatry	299
Budget annexe Foyer de l'Enfance	322
Pouvoirs - Arrêté & Signature	337

REPUBLIQUE FRANÇAISE

COMPTE ADMINISTRATIF

Budget principal

Année 2018

VOTE PAR NATURE

M52

Numéro SIRET : 225 100 015 00018

(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	585622	Nombre de m ² de surface utile de bâtiments (4)	573565
Longueur de la voirie départementale (en km)	4180	Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	0

Informations fiscales (N-2)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par catégorie (2)
Fiscal	Financier		
231744807	271996432	471.16	569.43

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

Informations financières – ratios		Valeurs	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	718.05	
2	Produit des impositions directes/population	236.93	
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	792.37	
4	Dépenses d'équipement brut/population	75.37	
5	Encours de dette/population (3)	271.18	
6	DGF/population	91.86	
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (4)	20.98%	
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (4)	94.55%	
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (4)	9.51%	
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4)	34.22%	

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31/12/N.

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE

I – L'Assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement
 - (2) sans les programmes d'équipement listés en III-A1.3
- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement
 - (3) sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS	C1

RESULTATS DE L'EXERCICE

	RESULTAT DE L'EXERCICE N					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)		
TOTAL DU BUDGET	583 248 956,79	614 427 996,81	1 318 132,24	A1	32 497 172,26	
Investissement	113 932 495,91	116 429 227,90	(2) -18 137 255,91	A2	-15 640 523,92	
Dont 1068		32 685 769,83				
Fonctionnement	469 316 460,88	497 998 768,91	(3) 19 455 388,15	A3	48 137 696,18	

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	RESTES A REALISER N (4)					
	Dépenses	Recettes		Solde (B) (5)		
TOTAL des RAR	I+II	17 162 606,09	III+IV	0,00	B1	-17 162 606,09
Investissement	I	11 641 792,75	III	0,00	B2	-11 641 792,75
Fonctionnement	II	5 520 813,34	IV	0,00	B3	-5 520 813,34

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

		RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)
TOTAL	A1+B1	15 334 566,17
Investissement	A2+B2	-27 282 316,67
Fonctionnement	A3+B3	42 616 882,84

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap./art (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 11 641 792,75
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	25 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	755 961,50
204	Subventions d'équipement versées(3)	7 427 481,21
21	Immobilisations corporelles(3)	2 062 752,82
22	Immobilisations reçues en affectation(3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	490 718,84
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	859 374,87
4542117	Seconds remboursements	9 178,51
458115	Véloroute canal Hte-Seine Aube - Dépenses	11 325,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 5 520 813,34
011	Charges à caractère général(4)	2 350 152,22
012	Charges de personnel et frais assimilés(4)	231 828,18
014	Atténuations de produits	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	105 327,18
65	Autres charges de gestion courante(4)	2 829 848,43
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles(4)	3 657,33

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors dépenses imputées aux comptes 015, 016 et 017.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap./art (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement(3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5) (3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impositions directes	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors recettes imputées aux comptes 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	469 316 460,88	G	497 998 768,91
	Section d'investissement	B	113 932 495,91	H	116 429 227,90

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	19 455 388,15 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	18 137 255,91 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

=

=

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A+B+C+D	601 386 212,70	= G+H+I+J	633 883 384,96
--	-----------	----------------	-----------	----------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	5 520 813,34	K	0,00
	Section d'investissement	F	11 641 792,75	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	17 162 606,09	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	474 837 274,22	= G+I+K	517 454 157,06
	Section d'investissement	= B+D+F	143 711 544,57	= H+J+L	116 429 227,90
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	618 548 818,79	= G+H+I+J+K+L	633 883 384,96

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	75 538 234,86	38 394 261,05	113 932 495,91	63 197 533,22	53 231 694,68	116 429 227,90
FONCTIONNEMENT	420 507 142,13	48 809 318,75	469 316 460,88	464 026 883,79	33 971 885,12	497 998 768,91
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	496 045 376,99	87 203 579,80	583 248 956,79	527 224 417,01	87 203 579,80	614 427 996,81

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	A2

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	5 352,92
018	Revenu de solidarité active	0,00	30 072,46
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		6 693 734,21
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		15 000 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	755 849,71	8 342,13
204	Subventions d'équipement versées(9)	12 473 828,40	62 253,43
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	10 280 629,59	203,13
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	33 102 503,61	97 079,71
Total des réalisations d'équipement		56 612 811,31	21 897 037,99
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	6 263 549,86
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	18 228 691,20	530,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	155,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	660 402,58	2 230 645,54
Total des réalisations financières		18 889 248,78	8 494 725,40
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	36 174,77	120 000,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 75 538 234,86	II 30 511 763,39
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	33 971 885,12	48 809 318,75
041	Opérations patrimoniales (1)	4 422 375,93	4 422 375,93
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 38 394 261,05	IV 53 231 694,68

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I+III	113 932 495,91	II+IV	83 743 458,07
--------------	--------------	-----------------------	--------------	----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	18 137 255,91	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	32 685 769,83

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I+III+V	132 069 751,82	II+IV+VI+VII	116 429 227,90
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)		-15 640 523,92		

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(3) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) En recettes, détail du 138.

(7) En recettes, sauf 1068.

(8) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(9) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	A3

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	25 172 910,40	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	1 370 189,53
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	88 209 345,85	73 Impôts et taxes (sauf 731)	172 826 415,25
		731 Impositions directes	164 109 069,54
		74 Dotations, subventions et participations(2)	73 986 361,68
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	167 382 688,14	75 Autres produits de gestion courante(2)	17 327 804,67
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	9 177 386,00	013 Atténuations de charges(2)	1 211 143,28
015 Revenu minimum d'insertion	12 213,85	015 Revenu minimum d'insertion	4 350,72
016 Allocation personnalisée d'autonomie	36 103 290,78	016 Allocation personnalisée d'autonomie	16 708 708,68
017 Revenu de solidarité active	89 849 369,98	017 Revenu de solidarité active	14 200 622,02
Total dépenses de gestion des services	415 907 205,00	Total recettes de gestion des services	461 744 665,37
66 Charges financières	3 920 999,21	76 Produits financiers	4 977,85
67 Charges exceptionnelles(2)	678 937,92	77 Produits exceptionnels(2)	2 277 240,57
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 420 507 142,13	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 464 026 883,79

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	48 809 318,75	042 Opérations ordre transf. entre sections	33 971 885,12
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 48 809 318,75	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 33 971 885,12

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I+III 469 316 460,88	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II+IV 497 998 768,91
---	-----------------------------	---	-----------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 19 455 388,15

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I+III+V 469 316 460,88	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II+IV+VI 517 454 157,06
---	-------------------------------	---	--------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)	48 137 696,18
--	----------------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	B1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	3 583 351,56	3 583 351,56
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	18 228 691,20	0,00	18 228 691,20
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	755 849,71	14 254,63	770 104,34
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	12 473 828,40	0,00	12 473 828,40
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	10 280 629,59	4 929 234,85	15 209 864,44
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	33 102 503,61	1 774 800,76	34 877 304,37
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	155,00	0,00	155,00
27	Autres immobilisations financières(7)	660 402,58	4 024,50	664 427,08
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		972,00	972,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		28 087 622,75	28 087 622,75
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	36 174,77	0,00	36 174,77
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		75 538 234,86	38 394 261,05	113 932 495,91

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	18 137 255,91
---	----------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	25 172 910,40		25 172 910,40
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	88 209 345,85		88 209 345,85
014	Atténuations de produits	9 177 386,00		9 177 386,00
015	Revenu minimum d'insertion	12 213,85		12 213,85
016	Allocation personnalisée d'autonomie	36 103 290,78		36 103 290,78
017	Revenu de solidarité active	89 849 369,98		89 849 369,98
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	167 382 688,14	0,00	167 382 688,14
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	3 920 999,21	0,00	3 920 999,21
67	Charges exceptionnelles(8)	678 937,92	4 438 519,01	5 117 456,93
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	44 370 799,74	44 370 799,74
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement –Total		420 507 142,13	48 809 318,75	469 316 460,88

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	B2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	6 263 549,86	0,00	6 263 549,86
13	Subventions d'investissement(6)	6 693 734,21	256 514,66	6 950 248,87
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	15 000 530,00	0,00	15 000 530,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	8 342,13	1 725 293,83	1 733 635,96
204	Subventions d'équipement versées(6)	62 253,43	0,00	62 253,43
21	Immobilisations corporelles(6)	203,13	3 450 468,58	3 450 671,71
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	97 079,71	2 436 542,94	2 533 622,65
010	Revenu minimum d'insertion	5 352,92	0,00	5 352,92
018	Revenu de solidarité active	30 072,46	0,00	30 072,46
26	Participations et créances rattachées	0,00	380 263,50	380 263,50
27	Autres immobilisations financières(6)	2 230 645,54	4 024,50	2 234 670,04
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		607 786,93	607 786,93
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		44 370 799,74	44 370 799,74
45	Opérations pour compte de tiers (3)	120 000,00	0,00	120 000,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
Recettes d'investissement –Total		30 511 763,39	53 231 694,68	83 743 458,07

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	32 685 769,83
---	----------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	1 211 143,28		1 211 143,28
015	Revenu minimum d'insertion	4 350,72		4 350,72
016	Allocation personnalisée d'autonomie	16 708 708,68		16 708 708,68
017	Revenu de solidarité active	14 200 622,02		14 200 622,02
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 370 189,53		1 370 189,53
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		0,00	0,00
72	<i>Production immobilisée</i>		2 299 938,81	2 299 938,81
73	Impôts et taxes (sauf 731)	172 826 415,25		172 826 415,25
731	Impositions directes	164 109 069,54		164 109 069,54
74	Dotations, subventions et participations(7)	73 986 361,68		73 986 361,68
75	Autres produits d'activités(7)	17 327 804,67	0,00	17 327 804,67
76	Produits financiers	4 977,85	0,00	4 977,85
77	Produits exceptionnels(7)	2 277 240,57	31 670 974,31	33 948 214,88
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	972,00	972,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement –Total		464 026 883,79	33 971 885,12	497 998 768,91

Pour information R002 Résultat positif reporté	19 455 388,15
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE		III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE		
		A

DEPENSES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	129 892 957,15	113 932 495,91	11 641 792,75	4 318 668,49	46 168 213,16	67 764 282,75
Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)	49 607 360,46	44 138 982,91	3 334 433,16	2 133 944,39	34 114 771,09	10 024 211,82
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	49 582 360,46	44 138 982,91	3 309 433,16	2 133 944,39	34 114 771,09	10 024 211,82
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)	21 186 490,52	12 473 828,40	7 427 481,21	1 285 180,91	12 017 267,30	456 561,10
Dépenses financières (détail en III-A3)	20 419 594,62	18 889 248,78	859 374,87	670 970,97		18 889 248,78
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	210 888,80	36 174,77	20 503,51	154 210,52	36 174,77	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	33 972 622,75	33 971 885,12		737,63		33 971 885,12
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	4 496 000,00	4 422 375,93		73 624,07		4 422 375,93
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	18 137 255,91	18 137 255,91				
Total des dépenses d'investissement cumulées	148 030 213,06	132 069 751,82	11 641 792,75	4 318 668,49	46 168 213,16	67 764 282,75

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

RECETTES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)
RECETTES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	148 030 213,06	116 429 227,90	0,00	31 600 985,16
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	32 580 609,86	21 861 612,61	0,00	10 718 997,25
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	5 352,92	5 352,92	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	30 692,46	30 072,46	0,00	620,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	244 145,05	120 000,00	0,00	124 145,05
Recettes financières (détail en III-A4.3)	41 273 340,62	41 180 495,23	0,00	92 845,39
<i>040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)</i>	<i>49 612 764,09</i>	<i>48 809 318,75</i>		<i>803 445,34</i>
<i>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</i>	<i>4 496 000,00</i>	<i>4 422 375,93</i>		<i>73 624,07</i>
<i>021 Virement de la section de fonctionnement (3)</i>	<i>19 787 308,06</i>			
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00	0,00		
Total des recettes d'investissement cumulées	148 030 213,06	116 429 227,90	0,00	31 600 985,16

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – Dépenses non individualisées	A1.1

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
TOTAL		49 582 360,46	44 138 982,91	3 309 433,16	2 133 944,39	34 114 771,09	10 024 211,82
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	1 924 201,98	755 849,71	755 961,50	412 390,77	386 481,78	369 367,93
2031	Frais d'études	892 516,78	344 266,57	274 174,30	274 075,91		
2033	Frais d'insertion	114 065,75	54 283,54	6 070,50	53 711,71		
2051	Concessions, droits similaires	781 659,71	349 200,28	347 856,28	84 603,15		
208	Autres immobilisations incorporelles	135 959,74	8 099,32	127 860,42	0,00		
21	Immobilisations corporelles	13 644 624,03	10 280 629,59	2 062 752,82	1 301 241,62	8 221 179,40	2 059 450,19
2115	Terrains bâtis	54 444,84	16 385,74	33 708,00	4 351,10		
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	30 355,94	19 418,49	7 500,00	3 437,45		
2128	Autres agencements et aménagement	1 234 174,57	1 024 366,71	116 529,40	93 278,46		
21311	Bâtiments administratifs	816,43	250,80	0,00	565,63		
21312	Bâtiments scolaires	822 043,81	468 087,38	87 344,01	266 612,42		
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	34 117,69	18 457,69	12 660,00	3 000,00		
21314	Bâtiments culturels et sportifs	553 251,21	446 733,81	99 742,42	6 774,98		
21318	Autres bâtiments publics	299 573,43	244 982,13	54 591,30	0,00		
21351	Bâtiments publics	4 554 141,78	3 611 157,40	872 500,21	70 484,17		
2151	Réseaux de voirie	34 078,10	18 996,29	13 391,35	1 690,46		
2152	Installations de voirie	738 593,99	615 960,59	12 850,55	109 782,85		
2153	Réseaux divers	173 606,73	60 749,81	2 335,93	110 520,99		
2157	Matériel et outillage technique	1 723 016,04	1 208 202,88	430 961,58	83 851,58		
216	Collections et oeuvres d'art	248 052,30	150 243,75	97 480,82	327,73		
21728	Autres agencements (mise à dispo)	7 464,00	0,00	7 464,00	0,00		
217312	Bâtiments scolaires (mise à dispo)	15 099,36	13 220,40	1 878,00	0,96		
21735	Installations générales (mise à dispo)	55 263,34	55 263,34	0,00	-0,00		
2182	Matériel de transport	1 097 640,53	1 096 770,86	0,00	869,67		
21831	Matériel informatique scolaire	1 049 744,16	489 656,93	46 201,49	513 885,74		
21838	Autre matériel informatique	464 886,99	442 255,01	0,40	22 631,58		
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	195 926,94	107 156,58	88 762,56	7,80		
21848	Autres matériels de bureau et mobilier	117 363,97	81 332,40	35 819,54	212,03		
2185	Matériel de téléphonie	83 717,97	59 886,39	19 484,02	4 347,56		
2188	Autres immobilisations corporelles	57 249,91	31 094,21	21 547,24	4 608,46		
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	34 013 534,45	33 102 503,61	490 718,84	420 312,00	25 507 109,91	7 595 393,70
231312	Bâtiments scolaires	5 868 083,71	5 845 002,90	20 325,94	2 754,87		
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	8 965,49	8 965,43	0,00	0,06		
231314	Bâtiments culturels et sportifs	17 529,12	1 229,96	13 225,09	3 074,07		
231318	Autres bâtiments publics	873 740,06	761 891,51	111 848,55	0,00		
231351	Bâtiments publics	85 000,01	61 250,82	5 964,99	17 784,20		
23151	Réseaux de voirie	16 284 942,29	15 878 699,51	256 297,56	149 945,22		
23152	Installations de voirie	358 499,88	354 398,86	0,00	4 101,02		
23153	Réseaux divers	27 446,40	5 676,00	0,00	21 770,40		
2317312	Bâtiments scolaires	7 096 467,20	7 008 808,10	83 056,71	4 602,39		
238	Avances commandes immo corporelles	3 392 860,29	3 176 580,52	0,00	216 279,77		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT Equipements départementaux – RMI / RSA - Dépenses	A1.2

RMI DEPENSES

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

RSA DEPENSES

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	Pour information	
						Réalizations gérées dans le cadre d'une AP	Réalizations gérées hors AP
018	Revenu de solidarité active	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX – DEPENSES	A2

**EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)**

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
204	Subventions d'équipement versées (2)	21 186 490,52	12 473 828,40	7 427 481,21	1 285 180,91
204114	Voirie	334 625,00	334 625,00	0,00	0,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	220 456,06	89 500,00	130 956,06	0,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	256 777,00	89 005,00	101 153,00	66 619,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	13 007 399,60	8 334 815,05	3 845 345,56	827 238,99
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	430 988,27	430 988,27	0,00	0,00
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	1 551 702,00	1 212 115,73	321 957,51	17 628,76
2041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	157 014,00	57 014,00	50 800,00	49 200,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	1 235 000,00	0,00	1 235 000,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	225 928,40	206 928,40	15 000,00	4 000,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	388 833,08	200 000,00	188 833,06	0,02
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	485 124,61	214 861,67	108 969,00	161 293,94
20422	Privé : Bâtiments, installations	2 886 642,50	1 303 975,28	1 429 467,02	153 200,20
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

(3) Dépenses engagées non mandatées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES	A3

Dépenses financières

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
DEPENSES TOTALES		20 419 594,62	18 889 248,78	859 374,87	670 970,97
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	18 454 377,04	18 228 691,20	0,00	225 685,84
1641	Emprunts en euros	16 900 000,00	16 678 789,92	0,00	221 210,08
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 440 000,00	1 439 184,28	0,00	815,72
165	Dépôts et cautionnements reçus	2 500,00	300,00	0,00	2 200,00
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	111 877,04	110 417,00	0,00	1 460,04
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	250,00	155,00	0,00	95,00
261	Titres de participation	250,00	155,00	0,00	95,00
27	Autres immobilisations financières	1 964 967,58	660 402,58	859 374,87	445 190,13
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	272 204,00	34 423,00	187 781,00	50 000,00
2748	Autres prêts	405 503,30	0,00	26 784,00	378 719,30
275	Dépôts et cautionnements versés	1 280,70	0,00	1 280,70	0,00
27633	Créance Départements	1 285 979,58	625 979,58	643 529,17	16 470,83
020	Dépenses imprévues	0,00			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT	A4.1

RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres

Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
TOTAL		32 580 609,86	21 861 612,61	0,00	10 718 997,25
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	5 874 835,74	6 693 734,21	0,00	-818 898,47
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	29 664,72	454 107,51	0,00	-424 442,79
1314	Subv. transf. Communes	40 309,40	40 309,40	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	43 803,12	0,00	0,00	43 803,12
1324	Subv. non transf. Communes	1 184 309,21	547 109,21	0,00	637 200,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	300 000,00	600 000,00	0,00	-300 000,00
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	2 884 027,00	2 884 027,00	0,00	0,00
1341	D.G.E. non transférable	892 722,29	1 474 023,09	0,00	-581 300,80
1345	Amendes radars automatiques et de police	500 000,00	694 158,00	0,00	-194 158,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	26 137 525,67	15 000 000,00	0,00	11 137 525,67
1641	Emprunts en euros	26 137 525,67	15 000 000,00	0,00	11 137 525,67
20	Immobilisations incorporelles (2)	0,00	8 342,13	0,00	-8 342,13
2031	Frais d'études	0,00	8 342,13	0,00	-8 342,13
204	Subventions d'équipement versées (2)	61 155,28	62 253,43	0,00	-1 098,15
204142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	0,00	1 098,15	0,00	-1 098,15
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	61 155,28	61 155,28	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (2)	203,13	203,13	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	203,13	203,13	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	506 890,04	97 079,71	0,00	409 810,33
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	76,78	0,00	-76,78
23151	Réseaux de voirie	500 885,69	3 806,04	0,00	497 079,65
2317312	Bâtiments scolaires	6 004,35	6 004,35	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	87 192,54	0,00	-87 192,54

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES RMI/RSA	A4.2

RECETTES RMI

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
010	Revenu minimum d'insertion	5 352,92	5 352,92	0,00	0,00
2748	Autres prêts	5 352,92	5 352,92	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

RECETTES RSA

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
018	Revenu de solidarité active	30 692,46	30 072,46	0,00	620,00
2748	Autres prêts	30 692,46	30 072,46	0,00	620,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES	A4.3

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
	TOTAL	41 273 340,62	41 180 495,23	0,00	92 845,39
10	Dotations, fonds divers et réserves	38 949 319,69	38 949 319,69	0,00	0,00
10222	FCTVA	6 263 549,86	6 263 549,86	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	32 685 769,83	32 685 769,83	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 000,00	530,00	0,00	2 470,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 000,00	530,00	0,00	2 470,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	2 172 085,08	2 230 645,54	0,00	-58 560,46
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	341 739,39	344 065,55	0,00	-2 326,16
2744	Prêts d'honneur	1 524,52	3 049,52	0,00	-1 525,00
2748	Autres prêts	1 828 821,17	1 883 530,47	0,00	-54 709,30
024	Produits des cessions d'immobilisations	148 935,85		0,00	

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III - VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS	A 5

RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Cumul des réalisations (4)
		Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Réalisations Mandats / titres emés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)	
	TOTAL DEPENSES (5) (6)	210 888,80	36 174,77	20 503,51	154 210,52	288 176,26
4542117	Seconds Remboursements - Aménagement foncier Prosnes - Dépenses	66 888,80	17 710,29	9 178,51	40 000,00	36 669,49
458109	Thieblemont - dépenses					233 042,29
458115	Véloroute canal Hte Seine Aube - Dépenses	144 000,00	18 464,48	11 325,00	114 210,52	18 464,48
	TOTAL RECETTES (5) (6)	244 145,05	120 000,00	0,00	124 145,05	152 890,64
4542217	Seconds Remboursements - Aménagement foncier Prosnes - Recettes					0,00
458209	Thieblemont - recettes	100 145,05	0,00	0,00	100 145,05	32 890,64
458215	Véloroute canal Hte Seine Aube - Recettes	144 000,00	120 000,00		24 000,00	120 000,00

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe IV-B5.

(2) Dépenses engagées non mandatées ou recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts - Réalisations - Restes à réaliser au 31/12. A la clôture de l'opération, les crédits ouverts non consommés sont automatiquement annulés. En cas de déficit, le solde s'obtient par l'inscription d'une recette à la rubrique "financement par le département".

(5) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice. Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(6) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	A6

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
040	DEPENSES (2)	33 972 622,75	33 971 885,12	737,63
13911	Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.	210 000,00	209 572,95	427,05
13912	Sub. transf cpte résultat. Régions	207 673,28	207 647,60	25,68
13914	Sub. transf cpte résultat. Communes	224 982,22	224 982,22	0,00
13915	Sub. transf cpte résultat. Grpt collect.	500,00	437,63	62,37
13916	Sub. transf cpte résultat. Autres EPL	26 088,85	26 088,85	0,00
139172	Sub. transf cpte résultat.FEDER	2 000,00	1 839,66	160,34
13918	Autres Sub. Transf équipement	28 755,65	28 755,65	0,00
13932	Sub. transf cpte résultat. DDEC	2 884 028,00	2 884 027,00	1,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	2 595 454,86	2 595 454,86	0,00
198	Neutralisation des amortissements	25 492 167,89	25 492 167,89	0,00
2151	Réseaux de voirie	2 300 000,00	2 299 938,81	61,19
28033	Frais d'insertion	972,00	972,00	0,00
040	RECETTES (2)	49 612 764,09	48 809 318,75	803 445,34
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	607 786,93	607 786,93	0,00
2111	Terrains nus	634 169,65	634 169,65	0,00
21312	Bâtiments scolaires	157 320,69	157 320,69	0,00
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	165 761,40	165 761,40	0,00
21318	Autres bâtiments publics	2 491 693,46	2 491 693,46	0,00
21352	Bâtiments privés	798,38	798,38	0,00
2151	Réseaux de voirie	725,00	725,00	0,00
261	Titres de participation	263,50	263,50	0,00
266	Autres formes de participation	380 000,00	380 000,00	0,00
28031	Frais d'études	52 278,67	52 278,67	0,00
28033	Frais d'insertion	2 653,67	2 653,67	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	3 708 882,07	3 708 882,07	0,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	223 273,59	223 273,59	0,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	156 347,17	156 347,17	0,00
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	89 877,42	89 877,42	0,00
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	15 714 414,68	15 714 414,68	0,00
2804143	Subv.Cne : Projet infrastructure	46 103,26	46 103,26	0,00
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	421 202,29	421 202,29	0,00
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	686 653,30	686 653,30	0,00
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	19 709,18	19 709,18	0,00
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	966 738,12	966 738,12	0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	138 643,72	138 643,72	0,00
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	784 311,51	784 311,51	0,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	575 856,59	575 856,59	0,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	367 337,99	367 337,99	0,00
280422	Privé - Bâtiments et installations	662 236,13	662 236,13	0,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	248,23	248,23	0,00
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	333,33	333,33	0,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	929 999,31	929 999,31	0,00
28051	Concessions et droits similaires	597 268,44	597 268,44	0,00
2808	Autres immobilisations incorporelles	56 420,77	56 420,77	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	19 581,77	19 581,77	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	222 960,86	222 960,86	0,00
281311	Bâtiments administratifs	591 544,53	591 544,53	0,00
281312	Bâtiments scolaires	1 328 014,72	1 328 014,72	0,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	709 102,10	709 102,10	0,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	324 816,98	324 816,98	0,00
281318	Autres bâtiments publics	4 428 637,28	3 625 191,94	803 445,34

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
281321	Immeubles de rapport	1 353,13	1 353,13	0,00
281328	Autres bâtiments privés	3 794,88	3 794,88	0,00
281351	Bâtiments publics	992 009,40	992 009,40	0,00
281352	Bâtiments privés	2 710,48	2 710,48	0,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	1 498,78	1 498,78	0,00
28157	Matériel et outillage techniques	1 305 604,83	1 305 604,83	0,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	3 117,27	3 117,27	0,00
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	6 069 808,33	6 069 808,33	0,00
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux (mad)	108 091,64	108 091,64	0,00
2817314	Bâtiments culturels et sportifs (m. à di	110 186,31	110 186,31	0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	84 617,30	84 617,30	0,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	155,76	155,76	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	119 488,40	119 488,40	0,00
28182	Matériel de transport	706 557,53	706 557,53	0,00
281831	Matériel informatique scolaire	748 804,29	748 804,29	0,00
281838	Autre matériel informatique	738 156,23	738 156,23	0,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	66 064,75	66 064,75	0,00
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	107 978,95	107 978,95	0,00
28185	Matériel de téléphonie	93 036,99	93 036,99	0,00
28188	Autres immo. corporelles	85 762,15	85 762,15	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES	A7

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
041	DEPENSES (2)	4 496 000,00	4 422 375,93	73 624,07
2031	Frais d'études	10 906,63	10 906,63	0,00
2033	Frais d'insertion	1 728,00	1 728,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	1 620,00	1 620,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	290 684,63	290 684,63	0,00
21312	Bâtiments scolaires	7 190,36	7 190,36	0,00
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	4 217,46	4 217,46	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	2 206,96	2 206,96	0,00
21318	Autres bâtiments publics	5 738,70	5 738,70	0,00
21351	Bâtiments publics	111 018,81	111 018,81	0,00
2151	Réseaux de voirie	2 268 828,93	2 195 399,38	73 429,55
2153	Réseaux divers	835,38	835,38	0,00
2157	Matériel et outillage technique	2 476,36	2 476,36	0,00
217312	Bâtiments scolaires (mise à dispo)	471,00	471,00	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	9 057,00	9 057,00	0,00
231312	Bâtiments scolaires	1 173 431,14	1 173 431,14	0,00
231318	Autres bâtiments publics	5 145,60	5 145,60	0,00
231351	Bâtiments publics	19 072,77	19 072,77	0,00
23151	Réseaux de voirie	574 812,47	574 637,75	174,72
2317312	Bâtiments scolaires	2 533,30	2 513,50	19,80
2748	Autres prêts	4 024,50	4 024,50	0,00
041	RECETTES (2)	4 496 000,00	4 422 375,93	73 624,07
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	256 514,66	256 514,66	0,00
2031	Frais d'études	1 436 373,49	1 644 832,90	-208 459,41
2033	Frais d'insertion	48 266,39	80 460,93	-32 194,54
238	Avances commandes immo corporelles	2 750 820,96	2 436 542,94	314 278,02
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	4 024,50	4 024,50	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux recettes.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (2)	Pour information dépendances gérées dans le cadre d'une A.E	Pour information dépendances gérées hors A.E
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)			
	DEPENSES DE L'EXERCICE (Détail en III-B1)	499 870 513,95	465 020 877,13	4 295 583,75	5 520 813,34	25 033 239,73	7 187 302,23	462 129 158,65
011	Charges à caractère général (4)	29 007 546,91	25 100 312,77	72 597,63	2 350 152,22	1 484 484,29	945 204,92	24 227 705,48
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	88 833 742,88	88 209 345,85	0,00	231 828,18	392 568,85		88 209 345,85
014	Atténuations de produits	9 278 290,00	9 177 386,00	0,00	0,00	100 904,00		9 177 386,00
015	Revenu minimum d'insertion	50 000,00	12 213,85	0,00	0,00	37 786,15	0,00	12 213,85
016	Allocation personnalisée d'autonomie	36 144 871,00	35 274 507,05	828 783,73	0,00	41 580,22	0,00	36 103 290,78
017	Revenu de solidarité active	90 081 057,23	89 849 369,98	0,00	105 327,18	126 360,07	903 654,24	88 945 715,74
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	171 821 393,28	165 913 705,40	1 468 982,74	2 829 848,43	1 608 856,71	5 338 443,07	162 044 245,07
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	4 520 583,00	1 995 779,56	1 925 219,65	0,00	599 583,79		3 920 999,21
67	Charges exceptionnelles (4)	732 957,50	678 937,92	0,00	3 657,33	50 362,25		678 937,92
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (3)	0,00						
023	Virement à la section d'investissement (3)	19 787 308,06						
042	Opérations ordre transf. entre sections	49 612 764,09	48 809 318,75			803 445,34		48 809 318,75
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Pour information :		0,00	0,00					
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00	0,00					
Total des dépenses de fonctionnement cumulées		499 870 513,95	465 020 877,13	4 295 583,75	5 520 813,34	25 033 239,73	7 187 302,23	462 129 158,65

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		
		B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)		Crédits annulés (2)
			Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	
	RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)	480 415 125,80	497 998 768,91	0,00	-17 583 643,11
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 141 932,54	1 370 189,53	0,00	-228 256,99
73	Impôts et taxes (sauf 731)	160 103 775,00	172 826 415,25	0,00	-12 722 640,25
731	Impositions directes	162 609 776,00	164 109 069,54	0,00	-1 499 293,54
74	Dotations, subventions et participations (3)	70 862 764,52	73 986 361,68	0,00	-3 123 597,16
75	Autres produits de gestion courante (3)	17 118 944,37	17 327 804,67	0,00	-208 860,30
013	Atténuations de charges (3)	1 095 000,00	1 211 143,28	0,00	-116 143,28
015	Revenu minimum d'insertion	12 000,00	4 350,72	0,00	7 649,28
016	Allocation personnalisée d'autonomie	17 271 170,00	16 708 708,68	0,00	562 461,32
017	Revenu de solidarité active	13 536 740,47	14 200 622,02	0,00	-663 881,55
76	Produits financiers	18 000,00	4 977,85	0,00	13 022,15
77	Produits exceptionnels (3)	2 672 400,15	2 277 240,57	0,00	395 159,58
78	Reprises amortissements et provisions (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	33 972 622,75	33 971 885,72		737,63
043	Opérations ordre Intérieur de la section	0,00	0,00		0,00
Pour information :					
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		19 455 388,15	19 455 388,15		
Total des recettes de fonctionnement cumulées		499 870 513,95	517 454 157,06	0,00	-17 583 643,11

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
011	Charges à caractère général(4)	29 007 546,91	25 100 312,77	72 597,63	2 350 152,22	1 484 484,29	945 204,92	24 227 705,48
6042	Achats de prestations de services	2 372 719,33	2 063 789,82	0,00	290 108,63	18 820,88		
60611	Eau et assainissement	66 996,49	57 916,38	0,00	8 742,59	337,52		
60612	Energie - Electricité	511 995,58	474 253,49	0,00	37 742,07	0,02		
60613	Chauffage urbain	271 475,75	196 864,70	0,00	74 161,18	449,87		
60621	Combustibles	52 419,80	51 244,28	0,00	840,48	335,04		
60622	Carburants	1 255 637,72	1 248 784,61	0,00	1,00	6 852,11		
60623	Alimentation	30 922,52	18 332,10	0,00	106,99	12 483,43		
60628	Autres fournitures non stockées	16 145,74	13 595,91	0,00	548,90	2 000,93		
60631	Fournitures d'entretien	558 358,97	542 245,75	0,00	481,72	15 631,50		
60632	Fournitures de petit équipement	1 087 629,88	1 048 520,71	0,00	21 096,69	18 012,48		
60633	Fournitures de voirie	2 995 060,53	2 984 197,22	0,00	0,00	10 863,31		
60636	Vêtements de travail	102 916,68	84 147,79	0,00	176,81	18 592,08		
6064	Fournitures administratives	243 434,54	220 365,15	0,00	14 302,95	8 766,44		
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	137 428,25	105 792,19	0,00	30 281,80	1 354,26		
60661	Médicaments	1 051,45	173,44	0,00	0,00	878,01		
60662	Vaccins et sérums	70 809,31	50 114,22	0,00	0,00	20 695,09		
60668	Autres produits pharmaceutiques	27 112,80	16 424,48	0,00	6 110,87	4 577,45		
6068	Autres matières et fournitures	18 224,66	12 566,99	0,00	474,94	5 182,73		
611	Contrats de prestations de services	926 588,37	722 539,55	0,00	84 184,64	119 864,18		
6132	Locations immobilières	261 101,35	231 808,62	0,00	27 567,99	1 724,74		
6135	Locations mobilières	924 920,61	884 450,38	0,00	11 767,72	28 702,51		
614	Charges locatives et de copropriété	41 746,11	33 691,71	0,00	8 054,40	0,00		
61521	Entretien terrains	100 177,17	90 396,95	0,00	6 270,16	3 510,06		
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	964 214,85	713 657,99	0,00	154 099,81	96 457,05		
615231	Entretien, réparations voiries	3 976 757,76	3 943 486,84	0,00	6 148,96	27 121,96		
615232	Entretien, réparations réseaux	79 939,02	72 064,31	0,00	7 874,71	0,00		
61524	Entretien bois et forêts	34 072,56	12 633,17	0,00	20 822,69	616,70		
61551	Entretien matériel roulant	664 656,67	653 288,39	0,00	0,00	11 368,28		
61558	Entretien autres biens mobiliers	441 155,35	346 320,69	0,00	9 917,94	84 916,72		
6156	Maintenance	1 402 793,28	986 605,00	0,00	366 518,96	49 669,32		
6161	Multirisques	641 678,69	622 086,48	0,00	19 591,70	0,51		
617	Etudes et recherches	678 555,41	557 266,99	0,00	81 286,22	40 002,20		
6182	Documentation générale et technique	51 963,00	49 639,34	0,00	410,00	1 913,66		
6183	Frais de formation (personnel extérieur)	110 196,71	64 080,00	0,00	5 975,33	40 141,38		
6184	Versements à des organismes de formation	294 340,89	142 668,70	18 750,00	119 857,74	13 064,45		
6185	Frais de colloques et de séminaires	11 251,00	7 310,84	0,00	3 545,00	395,16		
6188	Autres frais divers	227 961,68	169 999,20	0,00	36 960,48	21 002,00		
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	11 280,00	11 279,00	0,00	0,00	1,00		
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	57 407,55	55 285,20	0,00	0,00	2 122,35		
62268	Autres honoraires, conseils	44 582,68	4 896,68	0,00	0,00	39 686,00		
6227	Frais d'actes et de contentieux	29 879,49	24 090,58	0,00	0,00	5 788,91		
6228	Divers	114 122,33	93 795,93	0,00	7 209,35	13 117,05		
6231	Annonces et insertions	111 695,28	97 092,84	0,00	8 113,00	6 489,44		
6232	Fêtes et cérémonies	125 563,17	74 605,86	0,00	36 086,51	14 870,80		
6233	Foires et expositions	274 414,10	265 050,27	0,00	0,00	9 363,83		

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
6234	Réceptions	73 500,00	71 286,05	0,00	132,20	2 081,75		
6236	Catalogues et imprimés	851 194,31	493 008,55	0,00	22 197,00	335 988,76		
6238	Divers	391 488,00	289 706,85	0,00	52 232,00	49 549,15		
6241	Transports de biens	113 094,01	76 323,27	0,00	36 227,98	542,76		
6245	Transports de personnes extérieures	286 317,53	233 048,74	0,00	10 080,30	43 188,49		
6248	Divers	94 973,70	91 181,94	0,00	900,00	2 891,76		
6251	Voyages, déplacements et missions	1 257 441,01	1 198 762,15	53 847,63	567,00	4 264,23		
6255	Frais de déménagement	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00		
6261	Frais d'affranchissement	317 717,29	311 695,93	0,00	4 622,76	1 398,60		
6262	Frais de télécommunications	556 343,96	396 991,81	0,00	105 656,00	53 696,15		
627	Services bancaires et assimilés	45 000,00	30 081,96	0,00	0,00	14 918,04		
6281	Concours divers (cotisations)	95 952,50	84 725,65	0,00	0,00	11 226,85		
6282	Frais de gardiennage	7 737,40	7 216,75	0,00	0,00	520,65		
6283	Frais de nettoyage des locaux	614 438,64	548 388,64	0,00	53 606,91	12 443,09		
62878	Remboursement de frais à des tiers	522 336,36	422 528,08	0,00	383,50	99 424,78		
6288	Autres services extérieurs	1 094 143,53	492 489,39	0,00	551 105,64	50 548,50		
63512	Taxes foncières	218 806,00	203 396,00	0,00	5 000,00	10 410,00		
63513	Autres impôts locaux	10 141,00	0,00	0,00	0,00	10 141,00		
6353	Impôts indirects	300,00	255,00	0,00	0,00	45,00		
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	150,00	25,00	0,00	0,00	125,00		
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	24 249,28	24 009,60	0,00	0,00	239,68		
6358	Autres droits	124,10	124,00	0,00	0,00	0,10		
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	8 543,21	5 646,67	0,00	0,00	2 896,54		
012	Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)	88 833 742,88	88 209 345,85	0,00	231 828,18	392 568,85		88 209 345,85
6218	Autre personnel extérieur	957 965,16	920 110,08	0,00	5 000,00	32 855,08		
6331	Versement de transport	295 520,95	275 381,08	0,00	0,00	20 139,87		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	2 409,00	0,00	0,00	0,00	2 409,00		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	348 078,00	337 735,33	0,00	0,00	10 342,67		
64111	Rémunération principale titulaires	38 587 042,61	38 544 305,42	0,00	0,00	42 737,19		
64112	SFT, indemnité résidence	505 270,00	489 307,46	0,00	0,00	15 962,54		
64113	NBI	510 698,00	505 856,90	0,00	0,00	4 841,10		
64118	Autres indemnités titulaires	1 255 763,00	1 230 815,11	0,00	0,00	24 947,89		
64121	Rémunération principale	13 538 753,39	13 538 751,32	0,00	0,00	2,07		
64123	Indemnités d'attente	71 645,00	71 639,71	0,00	0,00	5,29		
64126	Indemnités de licenciement	160 327,00	158 636,02	0,00	0,00	1 690,98		
64128	Autres indemnités	6 189 661,00	6 189 658,74	0,00	0,00	2,26		
64131	Rémunérations non tit.	3 538 516,05	3 472 653,54	0,00	0,00	65 862,51		
6414	Personnel rémunéré à la vacation	253 993,00	253 980,70	0,00	0,00	12,30		
64168	Autres emplois d'insertion	440 447,00	439 989,48	0,00	0,00	457,52		
6417	Rémunérations des apprentis	89 472,00	89 468,66	0,00	0,00	3,34		
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	9 721 208,00	9 662 997,16	0,00	0,00	58 210,84		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	10 477 332,63	10 404 579,77	0,00	0,00	72 752,86		
6455	Cotisations pour assurance du personnel	79 874,37	77 255,41	0,00	1 218,79	1 400,17		
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	7 165,00	7 160,00	0,00	0,00	5,00		
6472	Prestations familiales directes	70 000,00	47 294,40	0,00	0,00	22 705,60		
6473	Allocations de chômage	847 459,00	834 937,12	0,00	0,00	12 521,88		
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	518 161,90	435 436,05	0,00	82 001,00	724,85		
6475	Médecine du travail, pharmacie	229 891,91	102 848,19	0,00	126 708,39	335,33		
6478	Autres charges sociales diverses	104 540,91	87 503,58	0,00	16 900,00	137,33		
6488	Autres charges	32 548,00	31 044,62	0,00	0,00	1 503,38		

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
014	Atténuations de produits	9 278 290,00	9 177 386,00	0,00	0,00	100 904,00		9 177 386,00
73914	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	334 414,00	334 414,00	0,00	0,00	0,00		
739261	Fonds de péréquation des DMTO	3 901 935,00	3 901 935,00	0,00	0,00	0,00		
739262	Fonds solidarité en faveur des départ.	4 940 941,00	4 940 941,00	0,00	0,00	0,00		
7398	Autres reversements	100 000,00	96,00	0,00	0,00	99 904,00		
7498	Autres	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00		
015	Revenu minimum d'insertion	50 000,00	12 213,85	0,00	0,00	37 786,15	0,00	12 213,85
6541	Créances admises en non-valeur	49 071,20	11 285,05	0,00	0,00	37 786,15		
6542	Créances éteintes	928,80	928,80	0,00	0,00	0,00		
016	Allocation personnalisée d'autonomie	36 144 871,00	35 274 507,05	828 783,73	0,00	41 580,22	0,00	36 103 290,78
6228	Divers	5 641,47	5 641,47	0,00	0,00	0,00		
6331	Versement de transport	3 942,00	2 620,97	0,00	0,00	1 321,03		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 925,00	3 893,20	0,00	0,00	31,80		
64111	Rémunération principale titulaires	482 926,00	482 408,55	0,00	0,00	517,45		
64112	SFT, indemnité résidence	6 251,00	5 618,51	0,00	0,00	632,49		
64113	NBI	362,00	360,19	0,00	0,00	1,81		
64118	Autres indemnités titulaires	17 616,00	7 708,75	0,00	0,00	9 907,25		
64131	Rémunérations non tit.	29 265,00	29 258,68	0,00	0,00	6,32		
6414	Personnel rémunéré à la vacation	7 162,00	5 807,67	0,00	0,00	1 354,33		
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	80 575,00	72 760,49	0,00	0,00	7 814,51		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	122 947,00	121 635,48	0,00	0,00	1 311,52		
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	13 130 439,64	12 501 655,91	628 783,73	0,00	0,00		
651142	APA versée au bénéficiaire	3 365 399,48	3 365 399,48	0,00	0,00	0,00		
651143	APA versée bénéf. en étab.	5 689,50	5 689,50	0,00	0,00	0,00		
651144	APA versée à l'étab.	18 859 529,91	18 659 432,88	200 000,00	0,00	97,03		
6541	Créances admises en non-valeur	20 000,00	4 615,32	0,00	0,00	15 384,68		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00		
017	Revenu de solidarité active	90 081 057,23	89 849 369,98	0,00	105 327,18	126 360,07	903 654,24	88 945 715,74
60623	Alimentation	142,17	142,17	0,00	0,00	0,00		
6068	Autres matières et fournitures	57,42	57,42	0,00	0,00	0,00		
611	Contrats de prestations de services	35 185,60	35 185,60	0,00	0,00	0,00		
6184	Versements à des organismes de formation	26 000,00	0,00	0,00	26 000,00	0,00		
62878	Remboursement de frais à des tiers	28,65	28,65	0,00	0,00	0,00		
6331	Versement de transport	13 570,00	12 272,20	0,00	0,00	1 297,80		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	429,00	0,00	0,00	0,00	429,00		
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	13 862,00	13 178,27	0,00	0,00	683,73		
64111	Rémunération principale titulaires	1 097 561,00	1 068 421,71	0,00	0,00	29 139,29		
64112	SFT, indemnité résidence	21 023,00	18 731,89	0,00	0,00	2 291,11		
64113	NBI	10 448,00	9 840,90	0,00	0,00	607,10		
64118	Autres indemnités titulaires	500,00	11,00	0,00	0,00	489,00		
64131	Rémunérations non tit.	662 699,00	649 493,80	0,00	0,00	13 205,20		
64168	Autres emplois d'insertion	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00		
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	355 703,00	315 767,72	0,00	0,00	39 935,28		
6453	Cotisations aux caisses de retraites	274 445,00	270 707,87	0,00	0,00	3 737,13		
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00		
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	67 758 660,15	67 758 660,15	0,00	0,00	0,00		
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	12 966 442,40	12 966 442,40	0,00	0,00	0,00		
6518	Autres (primes, dots)	4 188 785,89	4 115 582,90	0,00	40 000,00	33 202,99		
6525	Frais d'inhumation	1 300,00	1 300,00	0,00	0,00	0,00		

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
6541	Créances admises en non-valeur	70 605,01	70 605,01	0,00	0,00	0,00		
6542	Créances éteintes	9 949,99	9 949,99	0,00	0,00	0,00		
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	1 715 259,39	1 714 016,95	0,00	0,00	1 242,44		
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	13 000,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00		
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	64 000,00	64 000,00	0,00	0,00	0,00		
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	571 663,47	571 663,47	0,00	0,00	0,00		
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	205 663,31	166 336,13	0,00	39 327,18	0,00		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	2 973,78	2 973,78	0,00	0,00	0,00		
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	171 821 393,28	165 913 705,40	1 468 982,74	2 829 848,43	1 608 856,71	5 338 443,07	162 044 245,07
65111	Famille et enfance	1 342 816,90	1 327 946,59	0,00	0,00	14 870,31		
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	12 464 897,16	12 464 897,16	0,00	0,00	0,00		
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	4 528 315,32	4 528 315,32	0,00	0,00	0,00		
651122	Allocation compensatrice tierce personne	4 385 066,54	4 385 066,54	0,00	0,00	0,00		
651128	Autres	163 000,00	163 000,00	0,00	0,00	0,00		
65113	Personnes âgées	101 361,72	101 361,72	0,00	0,00	0,00		
6512	Secours d'urgence	7 930,00	6 230,00	0,00	0,00	1 700,00		
6513	Bourses	100 100,00	52 450,00	0,00	36 800,00	10 850,00		
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	1 245 288,45	1 205 549,10	0,00	10 000,00	29 739,35		
6518	Autres (primes, dots)	344 313,56	253 872,56	10 400,00	69 162,00	10 879,00		
65211	Frais de scolarité	50 915,35	50 485,60	0,00	0,00	429,75		
65212	Frais périscolaires	5 670,31	5 661,46	0,00	0,00	8,85		
6522	Accueil familial	1 734 409,88	1 734 409,88	0,00	0,00	0,00		
6523	Frais d'hospitalisation	18 760,67	18 760,67	0,00	0,00	0,00		
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	1 136 576,69	1 059 551,81	76 027,04	0,00	997,84		
652412	Mais. enf. caract. social	22 027 183,37	21 107 823,34	919 360,03	0,00	0,00		
652413	Lieux de vie et d'accueil	1 375 924,74	1 255 838,86	120 085,88	0,00	0,00		
652414	Foyers de jeunes travailleurs	135 991,30	117 827,93	16 057,37	0,00	2 106,00		
652415	Etablissements scolaires	79 160,91	79 160,91	0,00	0,00	0,00		
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	4 541 479,33	4 214 976,59	326 500,00	0,00	2,74		
65242	Frais séj. étab. adultes hand	40 632 615,08	40 283 347,12	0,00	0,00	349 267,96		
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	22 564 779,32	22 216 444,64	0,00	0,00	348 334,68		
6525	Frais d'inhumation	4 058,29	4 058,29	0,00	0,00	0,00		
6531	Indemnités	2 030 000,00	2 009 032,62	0,00	0,00	20 967,38		
6532	Frais de mission et de déplacement	58 248,00	58 128,04	0,00	0,00	119,96		
6533	Cotisations de retraite	144 800,00	126 349,64	0,00	0,00	18 450,36		
6535	Formation	16 752,00	7 685,80	0,00	0,00	9 066,20		
6541	Créances admises en non-valeur	57 821,13	50 278,35	0,00	0,00	7 542,78		
6542	Créances éteintes	35 200,00	10 605,31	0,00	0,00	24 594,69		
65511	Etablissements publics	6 025 613,30	5 775 758,88	0,00	166 920,42	82 934,00		
65512	Etablissements privés	1 591 030,00	1 585 729,00	0,00	0,00	5 301,00		
6553	Service d'incendie	14 798 625,00	14 798 625,00	0,00	0,00	0,00		
6558	Autres contributions obligatoires	928 062,58	927 394,00	0,00	348,78	319,80		
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	443 715,37	438 715,37	0,00	0,00	5 000,00		
6568	Autres participations	2 311 049,68	2 264 377,01	552,42	33 596,00	12 524,25		
65732	Subv. fonct. Régions	82 242,59	1 500,00	0,00	80 000,00	742,59		
65733	Subv. fonct. Départements	6 005 000,00	6 005 000,00	0,00	0,00	0,00		
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	482 140,41	335 931,41	0,00	96 704,00	49 505,00		
65735	Group. coll et coll. statut particulier	183 513,00	107 531,48	0,00	73 500,00	2 481,52		

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	2 573 875,22	2 243 682,45	0,00	129 670,80	200 521,97		
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	3 009 972,50	2 946 718,93	0,00	57 503,57	5 750,00		
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	11 587 458,09	9 258 232,50	0,00	2 026 908,30	302 317,29		
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	376 096,83	260 173,79	0,00	24 391,60	91 531,44		
65881	Hébergement et restauration scolaires	89 561,82	65 218,86	0,00	24 342,96	0,00		
65888	Autres	0,87	0,87	0,00	0,00	0,00		
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)		425 216 901,30	413 536 840,90	2 370 364,10	5 517 156,01	3 792 540,29	7 187 302,23	408 719 902,77

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	4 520 583,00	1 995 779,56	1 925 219,65	0,00	599 583,79		3 920 999,21
66111	Intérêts réglés à l'échéance	4 150 000,00	3 951 683,64	0,00	0,00	198 316,36		
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-2 189 729,26	1 925 219,65	0,00	264 509,61		
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00		
6618	Intérêts des autres dettes	105 583,00	79 362,00	0,00	0,00	26 221,00		
6688	Autres	165 000,00	154 463,18	0,00	0,00	10 536,82		
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	732 957,50	678 937,92	0,00	3 657,33	50 362,25		678 937,92
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	5 270,25	0,00	0,00	0,00	5 270,25		
6712	Amendes fiscales et pénales	2 382,50	182,50	0,00	0,00	2 200,00		
6713	Dots et prix	3 335,00	2 495,61	0,00	0,00	839,39		
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	394 290,17	394 260,97	0,00	0,00	29,20		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	218 249,58	173 185,43	0,00	3 657,33	41 406,82		
6745	Subv. aux personnes de droit privé	57 000,00	57 000,00	0,00	0,00	0,00		
6748	Autres subventions exceptionnelles	48 375,00	48 375,00	0,00	0,00	0,00		
678	Autres charges exceptionnelles	4 055,00	3 438,41	0,00	0,00	616,59		
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00						
TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E		430 470 441,80	416 211 558,38	4 295 583,75	5 520 813,34	4 442 486,33	7 187 302,23	413 319 839,90

023	Virement à la section d'investissement	19 787 308,06						
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	49 612 764,09	48 809 318,75			803 445,34		48 809 318,75
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	3 831 530,46	3 830 732,08			798,38		3 830 732,08
6761	Différences sur réalisations (positives)	647 244,55	607 786,93			39 457,62		607 786,93
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	45 133 989,08	44 370 799,74			763 189,34		44 370 799,74
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)		69 400 072,15	48 809 318,75			20 590 753,40		48 809 318,75

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	499 870 513,95	465 020 877,13	4 295 583,75	5 520 813,34	25 033 239,73	7 187 302,23	462 129 158,65
---	-----------------------	-----------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------	-----------------------

Pour information D002	0,00	0,00					
Déficit de fonctionnement reporté de N-1							

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	499 870 513,95	465 020 877,13	4 295 583,75	5 520 813,34	25 033 239,73	7 187 302,23	462 129 158,65
--	-----------------------	-----------------------	---------------------	---------------------	----------------------	---------------------	-----------------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	1 925 219,65
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	2 189 729,26
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-264 509,61

(6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	1 141 932,54	1 370 189,53	0,00	0,00	-228 256,99
7022	Coupes de bois	3 750,00	8 025,22	0,00	0,00	-4 275,22
70323	Red.occupation dom. public départemental	574 091,54	472 743,47	0,00	0,00	101 348,07
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	520,20	0,00	0,00	-520,20
7035	Locations de droits de chasse et pêche	4 500,00	4 220,23	0,00	0,00	279,77
7037	Contribution pour dégradation des voies	20 000,00	33 912,22	0,00	0,00	-13 912,22
7062	Redevances services à caractère culturel	6 000,00	6 840,00	0,00	0,00	-840,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	106 000,00	16 236,93	0,00	0,00	89 763,07
7068	Autres redevances et droits	50 000,00	342 079,62	0,00	0,00	-292 079,62
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	52 591,00	55 772,67	0,00	0,00	-3 181,67
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	47 985,00	0,00	0,00	-47 985,00
70878	Remb. frais par des tiers	325 000,00	375 272,83	0,00	0,00	-50 272,83
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	6 581,14	0,00	0,00	-6 581,14
73	Impôts et taxes (sauf 731)	160 103 775,00	172 826 415,25	0,00	0,00	-12 722 640,25
7321	Taxe départementale publicité foncière	72 000 000,00	78 677 771,90	0,00	0,00	-6 677 771,90
73261	Attrib. fonds péréquation des DMTO	6 988 828,00	6 988 828,00	0,00	0,00	0,00
73262	Attribution fonds solidarité des départ.	1 078 697,00	1 078 697,00	0,00	0,00	0,00
7327	Taxe d'aménagement	2 400 000,00	3 758 755,78	0,00	0,00	-1 358 755,78
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	33 000 000,00	37 095 360,34	0,00	0,00	-4 095 360,34
7351	Taxe sur consommation finale électricité	6 300 000,00	6 213 062,38	0,00	0,00	86 937,62
7352	TICPE	37 236 250,00	37 901 268,85	0,00	0,00	-665 018,85
7353	Redevance des mines	1 100 000,00	1 112 671,00	0,00	0,00	-12 671,00
731	Impositions directes	162 609 776,00	164 109 069,54	0,00	0,00	-1 499 293,54
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	101 172 971,00	102 672 265,00	0,00	0,00	-1 499 294,00
73112	Cotisation sur la VAE	33 655 647,00	33 655 647,00	0,00	0,00	0,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	2 421 450,00	2 421 450,00	0,00	0,00	0,00
73121	F.N.G.I.R.	27 805,00	27 805,00	0,00	0,00	0,00
73123	Attributions de compensation CVAE	18 750 389,00	18 750 388,54	0,00	0,00	0,46
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	6 581 514,00	6 581 514,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	70 862 764,52	73 986 361,68	0,00	0,00	-3 123 597,16
7411	Dotation forfaitaire	25 408 947,00	25 276 226,00	0,00	0,00	132 721,00
74121	Dotation de fonctionnement minimale	14 838 181,00	14 838 181,00	0,00	0,00	0,00
74123	Dotation de compensation	13 682 423,00	13 682 423,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	829 840,73	829 840,73	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	2 861 911,00	2 861 911,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	938 250,00	4 898 384,00	0,00	0,00	-3 960 134,00
7473	Participation Départements	125 000,00	156 370,00	0,00	0,00	-31 370,00
7474	Participation Communes et interco	84 750,00	104 420,00	0,00	0,00	-19 670,00
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	140 000,00	134 540,00	0,00	0,00	5 460,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	5 150 000,00	5 034 842,33	0,00	0,00	115 157,67
747813	Dotation versée au titre des MDPH	650 000,00	664 991,65	0,00	0,00	-14 991,65
7478141	Part autonomie	673 570,00	505 848,95	0,00	0,00	167 721,05
7478142	Part prévention	962 885,79	594 855,99	0,00	0,00	368 029,80
74788	Autres	924 866,00	483 142,70	0,00	0,00	441 723,30
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0,00	186 932,00	0,00	0,00	-186 932,00
74832	D.C.R.T.P.	21 108,00	21 108,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	5 557,00	5 557,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	48 295,00	48 295,00	0,00	0,00	0,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	2 317 180,00	2 317 180,00	0,00	0,00	0,00
74881	Particip. familles resto, hébergé	1 200 000,00	1 341 312,33	0,00	0,00	-141 312,33
75	Autres produits de gestion courante(4)	17 118 944,37	17 327 804,67	0,00	0,00	-208 860,30
7511	Recouvrements sur département, autres CL	450 000,00	568 225,68	0,00	0,00	-118 225,68
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	2 000,00	2 278,58	0,00	0,00	-278,58
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	15 400 000,00	15 033 604,97	0,00	0,00	366 395,03
7518	Recouvrements sur autres redevables	47 944,37	37 696,89	0,00	0,00	10 247,48
752	Revenus des immeubles	1 077 000,00	1 173 367,27	0,00	0,00	-96 367,27

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
7535	PCH	75 000,00	446 960,56	0,00	0,00	-371 960,56
7538	Autres	40 000,00	37 291,33	0,00	0,00	2 708,67
757	Redevances versées par fermiers, conces.	27 000,00	28 378,71	0,00	0,00	-1 378,71
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,68	0,00	0,00	-0,68
013	Atténuations de charges(4)	1 095 000,00	1 211 143,28	0,00	0,00	-116 143,28
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 095 000,00	1 206 626,87	0,00	0,00	-111 626,87
6459	Remboursr charges SS et prévoyance	0,00	3 957,71	0,00	0,00	-3 957,71
6479	Remboursr sur autres charges sociales	0,00	558,70	0,00	0,00	-558,70
015	Revenu minimum d'insertion	12 000,00	4 350,72	0,00	0,00	7 649,28
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	4 000,00	2 327,70	0,00	0,00	1 672,30
7531	RMI	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	6 000,00	2 023,02	0,00	0,00	3 976,98
016	Allocation personnalisée d'autonomie	17 271 170,00	16 708 708,68	0,00	0,00	562 461,32
747811	Dotation versée au titre de l'APA	17 131 170,00	15 888 986,48	0,00	0,00	1 242 183,52
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	118 916,07	0,00	0,00	-118 916,07
7533	APA	85 000,00	700 551,31	0,00	0,00	-615 551,31
7588	Autres produits divers gestion courante	55 000,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	254,82	0,00	0,00	-254,82
017	Revenu de solidarité active	13 536 740,47	14 200 622,02	0,00	0,00	-663 881,55
74713	Fonds d'appui aux politiques d'insertion	358 924,47	358 924,47	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	150 000,00	84 257,05	0,00	0,00	65 742,95
74771	Participation Fonds social européen	937 572,00	979 694,29	0,00	0,00	-42 122,29
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	3 250 000,00	3 755 654,00	0,00	0,00	-505 654,00
74788	Autres	431 200,00	409 934,00	0,00	0,00	21 266,00
74838	Autres attribution péréq. et compens.	7 618 344,00	7 618 333,70	0,00	0,00	10,30
75342	Allocations forfaitaires	199 000,00	275 352,22	0,00	0,00	-76 352,22
75343	Allocations forfaitaires majorées	20 500,00	20 419,51	0,00	0,00	80,49
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	1 200,00	750,00	0,00	0,00	450,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	2 420,06	0,00	0,00	-2 420,06
7788	Produits exceptionnels divers	570 000,00	694 882,72	0,00	0,00	-124 882,72
TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)		443 752 102,90	461 744 665,37	0,00	0,00	-17 992 562,47

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	18 000,00	4 977,85	0,00	0,00	13 022,15
764	Revenus valeurs mobilières de placement	8 000,00	4 977,85	0,00	0,00	3 022,15
7688	Autres	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	2 672 400,15	2 277 240,57	0,00	0,00	395 159,58
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	12 394,00	0,00	0,00	-12 394,00
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	2 000,00	1 608,50	0,00	0,00	391,50
7718	Autres prod. except. opération gestion	3 025,00	121,92	0,00	0,00	2 903,08
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	9 011,00	103 256,12	0,00	0,00	-94 245,12
775	Produits des cessions d'immobilisations	1 843 064,15	1 843 064,15	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	815 300,00	316 795,88	0,00	0,00	498 504,12
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D		446 442 503,05	464 026 883,79	0,00	0,00	-17 584 380,74

042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	33 972 622,75	33 971 885,12			737,63
722	Immobilisations corporelles	2 300 000,00	2 299 938,81			61,19
7761	Différences sur réalisations (négatives)	2 595 454,86	2 595 454,86			0,00
7768	Neutralisation des amortissements	25 492 167,89	25 492 167,89			0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	3 584 028,00	3 583 351,56			676,44
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	972,00	972,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		33 972 622,75	33 971 885,12			737,63

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	480 415 125,80	497 998 768,91	0,00	0,00	-17 583 643,11
---	-----------------------	-----------------------	-------------	-------------	-----------------------

Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	19 455 388,15	19 455 388,15			
--	----------------------	----------------------	--	--	--

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	499 870 513,95	517 454 157,06	0,00	0,00	-17 583 643,11
--	-----------------------	-----------------------	-------------	-------------	-----------------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

	IV
	A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
INVESTISSEMENT						
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Dépenses réelles	18 854 671	1 954 029	312 636	23 218 320	2 801 073	6 951
- Equipements départementaux		1 948 674	211 620	18 171 566	407 365	6 951
- Equipements non départementaux (c/204)		5 200	101 016	5 046 754	2 393 708	0
- Opérations financières						
Dépenses d'ordre	38 394 261					
Solde d'exécution reporté de N-1	18 137 256					
Total dépenses	75 386 188	1 954 029	312 636	23 218 320	2 801 073	6 951
Total recettes	108 655 567	0	0	3 114 608	1 060	0
Solde d'investissement	33 269 380	-1 954 029	-312 636	-20 103 712	-2 800 012	-6 951

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	644 810	742 282	137 289	4 437 628	1 982 284	266 822
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	-644 810	-742 282	-137 289	-4 437 628	-1 982 284	-266 822

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Total dépenses	61 972 928	16 924 114	14 931 550	30 158 009	5 726 090	5 485 286
Total recettes	439 689 269	2 535 721	11 945 441	2 236 613	22 327	134 540
Solde de fonctionnement	377 716 341	-14 388 393	-2 986 110	-27 921 396	-5 703 763	-5 350 746

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	260	862 859	12 101	595 458	1 461 997	13 573
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	-260	-862 859	-12 101	-595 458	-1 461 997	-13 573

IV – ANNEXES		IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE		A1

Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)									
Dépenses réelles	656 714	0	0	0	25 391 210	1 264 870	0	1 077 762	75 538 235
- Equipements départementaux	548 863	0	0	0	22 761 929	0	0	82 015	44 138 983
- Equipements non départementaux (c204)	107 852	0	0	0	2 629 280	1 264 870	0	925 149	12 473 828
- Opérations financières									18 854 671
Dépenses d'ordre									38 394 261
Solde d'exécution reporté de N-1									18 137 256
Total dépenses	656 714	0	0	0	25 391 210	1 264 870	0	1 077 762	132 069 752
Total recettes	0	5 353	0	30 072	2 267 486	1 661 660	0	693 421	116 429 228
Solde d'investissement	-656 714	5 353	0	30 072	-23 123 724	396 790	0	-384 341	-15 640 524

RESTES A REALISER au 31/12/N									
Total RAR dépenses	67 814	0	0	25 000	1 993 109	216 115	0	1 128 640	11 641 793
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	-67 814	0	0	-25 000	-1 993 109	-216 115	0	-1 128 640	-11 641 793

FUNCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)									
Total dépenses	174 497 176	12 214	36 103 291	89 849 370	27 969 857	1 123 566	1 703 363	2 859 649	469 316 461
Total recettes	29 005 565	4 351	16 708 709	14 200 622	877 382	3 495	16 237	73 886	517 454 157
Solde de fonctionnement	-145 491 610	-7 863	-19 394 582	-75 648 748	-27 092 475	-1 120 070	-1 687 126	-2 785 763	48 137 696

RESTES A REALISER au 31/12/N									
Total RAR dépenses	904 520	0	0	105 327	1 084 595	109 700	294 497	75 925	5 520 813
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	-904 520	0	0	-105 327	-1 084 595	-109 700	-294 497	-75 925	-5 520 813

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV
A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
INVESTISSEMENT							
DEPENSES							
Total dépenses d'investissement		75 386 188	1 954 029	312 636	23 218 320	2 801 073	6 951
Dépenses réelles		18 854 671	1 954 029	312 636	23 218 320	2 801 073	6 951
1641	Emprunts en euros	16 678 790	0	0	0	0	0
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 439 184	0	0	0	0	0
165	Dépôts et cautionnements reçus	300	0	0	0	0	0
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	110 417	0	0	0	0	0
2031	Frais d'études	0	13 099	2 640	71 694	13 326	0
2033	Frais d'insertion	0	4 022	0	19 264	819	0
204114	Voirie	0	0	0	0	0	0
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0	0	0	89 500	0	0
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	30 508	0
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0	0	96 016	3 995 956	2 197 528	0
204151	Subv. Gcpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0
204152	Subv. Gcpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
2041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0	0	0	5 733	0	0
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0	0	0	0	0	0
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	5 200	5 000	67 431	129 379	0
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	888 133	36 293	0
2051	Concessions, droits similaires	0	349 200	0	0	0	0
208	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	8 099	0
2115	Terrains bâtis	0	0	0	0	0	0
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	11 698	221 494	3 000	0
21311	Bâtiments administratifs	0	251	0	0	0	0
21312	Bâtiments scolaires	0	0	0	468 087	0	0
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0	0	0	0	0	0
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	313 187	133 547	0
21318	Autres bâtiments publics	0	0	65 814	0	0	0
21351	Bâtiments publics	0	169 277	130 938	2 914 913	53 943	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0
2153	Réseaux divers	0	0	0	44 943	0	0
2157	Matériel et outillage technique	0	32 991	530	475 312	13 536	6 793
216	Collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	150 244	0
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0
217312	Bâtiments scolaires (mise à dispo)	0	0	0	13 220	0	0
21735	Installations générales (mise à dispo)	0	0	0	55 263	0	0
2182	Matériel de transport	0	58 635	0	0	11 544	0
21831	Matériel informatique scolaire	0	0	0	489 657	0	0
21838	Autre matériel informatique	0	439 088	0	0	765	0
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0	0	0	107 157	0	0
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0	67 302	0	0	6 294	0
2185	Matériel de téléphonie	0	45 188	0	14 699	0	0
2188	Autres immobilisations corporelles	0	7 730	0	5 021	12 248	158
231312	Bâtiments scolaires	0	0	0	5 845 003	0	0
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0	0	0	0	0	0
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	1 230	0	0
231318	Autres bâtiments publics	0	761 892	0	0	0	0
231351	Bâtiments publics	0	0	0	0	0	0
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0
23152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0
23153	Réseaux divers	0	0	0	0	0	0
2317312	Bâtiments scolaires	0	0	0	7 008 808	0	0
238	Avances commandes immo corporelles	0	0	0	102 615	0	0
261	Titres de participation	0	155	0	0	0	0
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0	0	0	0	0	0
2748	Autres prêts	0	0	0	0	0	0
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0
27633	Créance Départements	625 980	0	0	0	0	0
4542117	Secondes remboursements	0	0	0	0	0	0
458115	Véloroute canal Hte-Seine Aube - Dépenses	0	0	0	0	0	0
Dépenses d'ordre		38 394 261	0	0	0	0	0
Opérations d'ordre entre section		33 971 865	0	0	0	0	0
13911	Sub. transf. cpte rés. Etat, étab. Nat.	209 573	0	0	0	0	0
13912	Sub. transf. cpte résult. Régions	207 648	0	0	0	0	0
13914	Sub. transf. cpte résult. Communes	224 982	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
13915	Sub. transf cpte résult. Gpt collect.	438	0	0	0	0	0
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	26 089	0	0	0	0	0
139172	Sub. transf cpte résult. FEDER	1 840	0	0	0	0	0
13918	Autres Sub. Transf équipement	28 756	0	0	0	0	0
13832	Sub. transf cpte résult. DDEC	2 884 027	0	0	0	0	0
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	2 595 455	0	0	0	0	0
198	Neutralisation des amortissements	25 492 168	0	0	0	0	0
2151	Réseaux de voirie	2 299 939	0	0	0	0	0
28033	Frais d'insertion	972	0	0	0	0	0
Opérations patrimoniales		4 422 376	0	0	0	0	0
2031	Frais d'études	10 907	0	0	0	0	0
2033	Frais d'insertion	1 728	0	0	0	0	0
2051	Concessions, droits similaires	1 620	0	0	0	0	0
2128	Autres agencements et aménagements	290 685	0	0	0	0	0
21312	Bâtiments scolaires	7 190	0	0	0	0	0
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	4 217	0	0	0	0	0
21314	Bâtiments culturels et sportifs	2 207	0	0	0	0	0
21318	Autres bâtiments publics	5 739	0	0	0	0	0
21351	Bâtiments publics	111 019	0	0	0	0	0
2151	Réseaux de voirie	2 195 399	0	0	0	0	0
2153	Réseaux divers	835	0	0	0	0	0
2157	Matériel et outillage technique	2 476	0	0	0	0	0
217312	Bâtiments scolaires (mise à dispo)	471	0	0	0	0	0
21831	Matériel informatique scolaire	9 057	0	0	0	0	0
231312	Bâtiments scolaires	1 173 431	0	0	0	0	0
231318	Autres bâtiments publics	5 146	0	0	0	0	0
231351	Bâtiments publics	19 073	0	0	0	0	0
23151	Réseaux de voirie	574 638	0	0	0	0	0
2317312	Bâtiments scolaires	2 514	0	0	0	0	0
2748	Autres prêts	4 025	0	0	0	0	0
001	Solde d'exécution reporté de N-1	18 137 256	0	0	0	0	0

RECETTES							
Total recettes d'investissement		108 655 567	0	0	3 114 608	1 060	0
Recettes réelles		55 423 873	0	0	3 114 608	1 060	0
10222	FCTVA	6 263 550	0	0	0	0	0
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	32 685 770	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
1311	Subv. transf. Etat et etabl. nationaux	0	0	0	181 141	0	0
1314	Subv. transf. Communes	0	0	0	40 309	0	0
1324	Subv. non transf. Communes	0	0	0	0	0	0
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0	0	0	0	0	0
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	0	0	0	2 884 027	0	0
1341	D.G.E. non transférable	1 474 023	0	0	0	0	0
1345	Amendes radars automatiques et de police	0	0	0	0	0	0
1641	Emprunts en euros	15 000 000	0	0	0	0	0
165	Dépôts et cautionnements reçus	530	0	0	0	0	0
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0
204142	Subv. One : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0
204151	Subv. Gpnt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	77	0	0
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0
2317312	Bâtiments scolaires	0	0	0	6 004	0	0
238	Avances commandés immo corporelles	0	0	0	0	0	0
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0	0	0	0	0	0
2744	Prêts d'honneur	0	0	0	3 050	0	0
2748	Autres prêts	0	0	0	0	1 060	0
458215	Véloroute canal Hte-Seine Aube - Recettes	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		53 231 695	0	0	0	0	0
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		48 809 319	0	0	0	0	0
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	607 787	0	0	0	0	0
2111	Terrains nus	634 170	0	0	0	0	0
21312	Bâtiments scolaires	157 321	0	0	0	0	0
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	165 761	0	0	0	0	0
21318	Autres bâtiments publics	2 491 693	0	0	0	0	0
21352	Bâtiments privés	798	0	0	0	0	0
2151	Réseaux de voirie	725	0	0	0	0	0
261	Titres de participation	264	0	0	0	0	0
266	Autres formes de participation	380 000	0	0	0	0	0
28031	Frais d'études	52 279	0	0	0	0	0
28033	Frais d'insertion	2 654	0	0	0	0	0
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	3 708 882	0	0	0	0	0
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	223 274	0	0	0	0	0
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	156 347	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
2804141	Subv.Cne. : Bien mobilier, matériel	89 877	0	0	0	0	0
2804142	Subv.Cne. : Bâtiments, installations	15 714 415	0	0	0	0	0
2804143	Subv.Cne. : Projet infrastructure	46 103	0	0	0	0	0
2804151	Subv. Gpt. : Bien mobilier, matériel	421 202	0	0	0	0	0
2804152	Subv. Gpt. : Bâtiments, installations	686 653	0	0	0	0	0
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	19 709	0	0	0	0	0
28041762	Autres EPL : Bâtiments, installations	966 738	0	0	0	0	0
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	138 644	0	0	0	0	0
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	784 312	0	0	0	0	0
2804183	Autres org pub-Proj infrastructure Int nat.	575 857	0	0	0	0	0
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	367 338	0	0	0	0	0
280422	Privé - Bâtiments et installations	662 236	0	0	0	0	0
280431	Subv.Scol. : Bien mobilier, matériel	248	0	0	0	0	0
280432	Subv.Scol. : Bâtiments, installations	333	0	0	0	0	0
2804412	Sub nat.org pub - Bât. et installations	929 999	0	0	0	0	0
28051	Concessions et droits similaires	597 268	0	0	0	0	0
2808	Autres immobilisations incorporelles	56 421	0	0	0	0	0
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	19 582	0	0	0	0	0
28128	Autres aménagements de terrains	222 961	0	0	0	0	0
281311	Bâtiments administratifs	591 545	0	0	0	0	0
281312	Bâtiments scolaires	1 328 015	0	0	0	0	0
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	709 102	0	0	0	0	0
281314	Bâtiments culturels et sportifs	324 817	0	0	0	0	0
281318	Autres bâtiments publics	3 625 192	0	0	0	0	0
281321	Immeubles de rapport	1 353	0	0	0	0	0
281328	Autres bâtiments privés	3 795	0	0	0	0	0
281351	Bâtiments publics	992 009	0	0	0	0	0
281352	Bâtiments privés	2 770	0	0	0	0	0
2814	Constructions sur sol d'autrui	1 499	0	0	0	0	0
28157	Matériel et outillage techniques	1 305 605	0	0	0	0	0
281728	Autres agencements (m. à dispo)	3 117	0	0	0	0	0
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	6 069 808	0	0	0	0	0
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux (mad	108 092	0	0	0	0	0
2817314	Bâtiments culturels et sportifs (m. à di	110 186	0	0	0	0	0
281735	Installations générales (m. à dispo)	84 617	0	0	0	0	0
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	156	0	0	0	0	0
28181	Installations générales, aménagtg divers	119 488	0	0	0	0	0
28182	Matériel de transport	706 558	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
281831	Matériel informatique scolaire	748 804	0	0	0	0	0
281838	Autre matériel informatique	738 156	0	0	0	0	0
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	66 065	0	0	0	0	0
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	107 979	0	0	0	0	0
28185	Matériel de téléphonie	93 037	0	0	0	0	0
28188	Autres immo. corporelles	85 762	0	0	0	0	0
	Opérations patrimoniales	4 422 376	0	0	0	0	0
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	256 515	0	0	0	0	0
2031	Frais d'études	1 644 833	0	0	0	0	0
2033	Frais d'insertion	80 461	0	0	0	0	0
238	Avances commandées immo corporelles	2 436 543	0	0	0	0	0
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	4 025	0	0	0	0	0
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

Total dépenses de fonctionnement		16 924 114	14 931 550	30 158 009	5 726 090	5 485 286
Dépenses réelles		16 924 114	14 931 550	30 158 009	5 726 090	5 485 286
6042	Achats de prestations de services	0	0	0	0	0
60611	Eau et assainissement	21 347	0	0	2 034	0
60612	Energie - Electricité	121 490	0	0	43 415	0
60613	Chauffage urbain	49 891	0	0	54 327	0
60621	Combustibles	2 900	0	0	0	0
60622	Carburants	60 448	0	0	8 675	0
60623	Alimentation	15 840	0	0	440	0
60628	Autres fournitures non stockées	13 596	0	0	0	0
60631	Fournitures d'entretien	12 564	0	0	749	76
60632	Fournitures de petit équipement	106 065	4 568	147 540	5 897	9 340
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0
60636	Vêtements de travail	5 449	0	0	32	0
6064	Fournitures administratives	188 241	0	0	24 501	0
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médial.)	0	0	0	105 792	0
60661	Médicaments	0	0	0	0	122
60662	Vaccins et sérums	0	0	0	0	50 055
60668	Autres produits pharmaceutiques	0	0	0	0	6 262
6068	Autres matières et fournitures	0	555	0	10 212	0
611	Contrats de prestations de services	11 740	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
6132	Locations immobilières	0	83 240	0	0	0	0
6135	Locations mobilières	0	63 627	0	104 667	7 088	0
614	Charges locatives et de copropriété	0	20 608	0	0	0	0
61521	Entretien terrains	0	4 524	4 974	44 751	0	0
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	83 248	38 475	429 113	21 827	0
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0
615232	Entretien, réparations réseaux	0	301	602	23 882	301	0
61524	Entretien bois et forêts	0	1 803	0	0	0	0
61551	Entretien matériel roulant	0	22 769	0	0	10 692	0
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	208 127	0	23 339	2 433	815
6156	Maintenance	0	848 334	0	0	22 968	0
6161	Multirisques	0	352 282	5 644	0	7 554	0
617	Etudes et recherches	0	378 629	0	5 904	0	0
6182	Documentation générale et technique	0	48 193	0	0	1 446	0
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0	0	0	0	0	51 780
6184	Versements à des organismes de formation	0	74 759	0	5 000	0	0
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	7 311	0	0	0	0
6188	Autres frais divers	0	124 173	0	0	30 930	0
6218	Autre personnel extérieur	0	0	0	19 279	0	9 140
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	11 279	0	0	0	0
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0	0	0	0	0	1 463
62268	Autres honoraires, conseils	0	4 897	0	0	0	0
6227	Frais d'actes et de contentieux	0	22 968	0	24	0	0
6228	Divers	0	68 738	0	1 470	0	0
6231	Annonces et insertions	0	84 241	0	0	0	0
6232	Fêtes et cérémonies	0	74 606	0	0	0	0
6233	Foires et expositions	0	248 428	0	0	12 467	0
6234	Réceptions	0	68 386	0	0	2 900	0
6236	Catalogues et imprimés	0	438 471	0	1 152	17 607	14 962
6238	Divers	0	180 944	0	0	105 779	0
6241	Transports de biens	0	0	0	13 956	0	0
6245	Transports de personnes extérieures	0	0	0	34 204	1 230	0
6248	Divers	0	39 072	0	0	770	0
6251	Voyages, déplacements et missions	0	282 389	0	0	615	0
6261	Frais d'affranchissement	0	286 764	0	0	2 144	0
6262	Frais de télécommunications	0	396 992	0	0	0	0
627	Services bancaires et assimilés	30 082	0	0	0	0	0
6281	Concours divers (cotisations)	0	56 339	0	0	720	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
6282	Frais de gardiennage	0	2 687	0	1 708	114	0
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	339 467	0	23 102	64 162	0
62878	Remboursement de frais à des tiers	0	24 681	0	33 579	100	142 587
6288	Autres services extérieurs	0	77 440	0	13 320	39 517	1 906
6331	Versement de transport	0	25 492	0	67 258	7 249	26 803
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	66 140	0	83 440	10 869	22 785
63512	Taxes foncières	0	121 740	48 662	20 463	0	0
6353	Impôts indirects	0	0	0	0	0	0
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0	25	0	0	0	0
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0	614	0	0	0	0
6358	Autres droits	0	124	0	0	0	0
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	343	0	0	0	0
64111	Rémunération principale titulaires	0	3 981 240	0	10 868 125	1 397 299	2 424 711
64112	SFT, indemnité résidence	0	40 698	0	118 301	14 687	37 339
64113	NBI	0	29 506	0	159 220	7 717	44 657
64118	Autres indemnités titulaires	0	273 763	0	17 259	103 195	221 476
64121	Rémunération principale	0	0	0	0	0	0
64123	Indemnités d'attente	0	0	0	0	0	0
64126	Indemnités de licenciement	0	0	0	0	0	0
64128	Autres indemnités	0	0	0	0	0	0
64131	Rémunérations non tit.	0	1 065 188	0	927 865	44 107	331 053
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0	23 169	0	0	0	110 255
64168	Autres emplois d'insertion	0	0	0	0	49 984	0
6417	Rémunérations des apprentis	0	89 469	0	0	0	0
6451	Cotisations à l'U.R.S.A.F.	0	787 306	0	1 651 413	196 669	477 634
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	1 034 408	0	2 735 041	343 238	704 198
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	6 113	0	22 401	2 479	5 935
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0	7 160	0	0	0	0
6472	Prestations familiales directes	0	47 294	0	0	0	0
6473	Allocations de chômage	0	649 314	0	0	0	0
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0	435 436	0	0	0	0
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	102 848	0	0	0	0
6478	Autres charges sociales diverses	0	87 504	0	0	0	0
6488	Autres charges	0	31 045	0	0	0	0
65111	Famille et enfance	0	0	0	0	0	0
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0	0	0	0	0	0
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0	0	0	0	0	0
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
651128	Autres	0	0	0	0	0	0
65113	Personnes âgées	0	0	0	0	0	0
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	0	0	0	0	0	0
651142	APA versée au bénéficiaire	0	0	0	0	0	0
651143	APA versée bénéf. en étab.	0	0	0	0	0	0
651144	APA versée à l'étab.	0	0	0	0	0	0
6512	Secours d'urgence	0	200	0	0	0	0
6513	Bourses	0	0	0	15 300	37 150	0
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0	0	0	60 261	0	0
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0	0	0	0	0	0
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0	0	0	0	0	0
6518	Autres (primes, dots)	0	0	0	0	0	0
65211	Frais de scolarité	0	0	0	0	0	0
65212	Frais périscolaires	0	0	0	0	0	0
6522	Accueil familial	0	0	0	0	0	0
6523	Frais d'hospitalisation	0	0	0	0	0	0
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0	0	0	0	0	0
652412	Mais. enf. caract. social	0	0	0	0	0	0
652413	Lieux de vie et d'accueil	0	0	0	0	0	0
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0	0	0	0	0	0
652415	Etablissements scolaires	0	0	0	0	0	0
652416	Serv. aideéduc. milieu ouvert dom.	0	0	0	0	0	72 499
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0	0	0	0	0	0
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0	0	0	0	0	0
6525	Frais d'inhumation	0	0	0	0	0	0
6531	Indemnités	0	2 009 033	0	0	0	0
6532	Frais de mission et de déplacement	0	58 128	0	0	0	0
6533	Cotisations de retraite	0	126 350	0	0	0	0
6535	Formation	0	7 686	0	0	0	0
6541	Créances admises en non-valeur	2 488	0	0	0	0	0
6542	Créances éteintes	0	1 102	0	1 775	0	0
65511	Etablissements publics	0	0	0	5 775 759	0	0
65512	Etablissements privés	0	0	0	1 585 729	0	0
6553	Service d'incendie	0	0	14 798 625	0	0	0
6558	Autres contributions obligatoires	0	185	0	0	0	412 213
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0	0	0	0	0	0
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0	0	0	0	0	0
6568	Autres participations	0	23 167	0	1 861 404	0	301 975

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
65732	Subv. fonct. Régions	0	0	0	0	0	0
65733	Subv. fonct. Départements	15 000	0	0	0	0	0
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0	0	0	122 263	210 588	0
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0	0	0	0	0	0
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0	0	0	289 736	63 480	0
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	1 435 432	36 287	0
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0	98 617	30 000	1 178 794	2 589 025	0
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	5 913	48 099	0	169 561	1 833	0
65881	Hébergement et restauration scolaires	0	0	0	65 219	0	0
65888	Autres	1	0	0	0	0	0
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 951 684	0	0	0	0	0
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-264 510	0	0	0	0	0
6618	Intérêts des autres dettes	79 362	0	0	0	0	0
6688	Autres	154 463	0	0	0	0	0
6712	Amendes fiscales et pénales	0	0	0	0	0	0
6713	Dois et prix	0	1 711	0	0	785	0
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	331	0	0	0	0
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0	212	0	0	0	3 247
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0
6748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	0	0	0
678	Autres charges exceptionnelles	0	0	0	0	0	0
73914	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	334 414	0	0	0	0	0
739261	Fonds de péréquation des DMTO	3 901 935	0	0	0	0	0
739262	Fonds solidarité en faveur des départ.	4 940 941	0	0	0	0	0
7398	Autres reversements	96	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		48 809 319	0	0	0	0	0
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		48 809 319	0	0	0	0	0
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	3 830 732	0	0	0	0	0
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	607 787	0	0	0	0	0
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	44 370 800	0	0	0	0	0
<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>		0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0	0	0	0	0	0
RECETTES							
Total recettes de fonctionnement		439 689 269	2 535 721	11 945 441	2 236 613	22 327	134 540
Recettes réelles		386 261 996	2 535 721	11 945 441	2 236 613	22 327	134 540
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	1 202 296	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	3 968	0	0	0	0
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0	559	0	0	0	0
7022	Coupes de bois	8 025	0	0	0	0	0
70323	Red.occupation dom. public départemental	0	50	0	0	0	0
70328	Autres droits stationnement et location	0	0	0	0	0	0
7035	Locations de droits de chasse et pêche	4 220	0	0	0	0	0
7037	Contribution pour dégradation des voies	0	0	0	0	0	0
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	6 840	0
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	0	0	0
7068	Autres redevances et droits	0	0	0	0	0	0
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	0	0
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	45 010	0	0	0	0
70878	Remb. frais par des tiers	0	286 086	9 957	0	0	0
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	6 581	0
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	102 672 265	0	0	0	0	0
73112	Cotisation sur la VAE	33 655 647	0	0	0	0	0
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	2 421 450	0	0	0	0	0
73121	F.N.G.I.R.	27 805	0	0	0	0	0
73123	Attributions de compensation CVAE	18 750 389	0	0	0	0	0
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	6 581 514	0	0	0	0	0
7321	Taxe départementale publicité foncière	78 677 772	0	0	0	0	0
73261	Attrib. fonds péréquation des DMTO	6 988 828	0	0	0	0	0
73262	Attribution fonds solidarité des départ.	1 078 697	0	0	0	0	0
7327	Taxe d'aménagement	3 758 756	0	0	0	0	0
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	25 701 475	0	11 393 885	0	0	0
7351	Taxe sur consommation finale électricité	6 213 062	0	0	0	0	0
7352	TICPE	37 901 269	0	0	0	0	0
7353	Redevance des mines	1 112 671	0	0	0	0	0
7411	Dotaton forfaitaire	25 276 226	0	0	0	0	0
74121	Dotation de fonctionnement minimale	14 838 181	0	0	0	0	0
74123	Dotation de compensation	13 682 423	0	0	0	0	0
744	FCTVA	829 841	0	0	0	0	0
7461	DGD	2 861 911	0	0	0	0	0
74713	Fonds d'appui aux politiques d'insertion	0	0	0	0	0	0
74718	Autres participations Etat	0	0	0	0	0	0
7473	Participation Départements	0	0	0	156 370	0	0
7474	Participation Communes et interco	0	0	0	0	3 880	0
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0	0	0	0	0	134 540

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
74771	Participation Fonds social européen	0	0	0	0	0	0
747811	Dotation versée au titre de l'APA	0	0	0	0	0	0
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0	0	0	0	0	0
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0	0	0	0	0	0
7478141	Part autonomie	0	0	0	0	0	0
7478142	Part prévention	0	0	0	0	0	0
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	0	0	0	0	0	0
74788	Autres	0	20 576	0	0	0	0
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	186 932	0	0	0	0	0
74832	D.C.R.T.P.	21 108	0	0	0	0	0
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	5 557	0	0	0	0	0
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	48 295	0	0	0	0	0
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	2 317 180	0	0	0	0	0
74838	Autres attribution péréq. et compens.	0	0	0	0	0	0
74881	Particip. familles resto, héberg	0	0	0	1 341 312	0	0
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0	0	0	0	0	0
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0	0	0	0	0	0
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0	0	0	0	0	0
7518	Recouvrements sur autres redevables	0	0	0	0	0	0
752	Revenus des immeubles	631 769	0	541 599	0	0	0
7533	APA	0	0	0	0	0	0
75342	Allocations forfaitaires	0	0	0	0	0	0
75343	Allocations forfaitaires majorées	0	0	0	0	0	0
7535	PCH	0	0	0	0	0	0
7538	Autres	0	0	0	0	0	0
757	Redevances versées par fermiers, conces.	3 379	0	0	0	0	0
7588	Autres produits divers gestion courante	0	0	0	0	0	0
764	Revenus valeurs mobilières de placement	4 978	0	0	0	0	0
7711	Dédits et pénalités perçus	0	72	0	6 380	0	0
7714	Recourrt créances admises en non valeur	0	0	0	0	0	0
7718	Autres prod. except. opération gestion	108	14	0	0	0	0
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	15 576	0	223	203	0
775	Produits des cessions d'immobilisations	264	912 024	0	720 000	0	0
7788	Produits exceptionnels divers	0	49 500	0	12 328	4 823	0
<i>Recettes d'ordre</i>		33 971 865	0	0	0	0	0
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		33 971 865	0	0	0	0	0
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	2 299 939	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	2 595 455	0	0	0	0	0
7768	<i>Neutralisation des amortissements</i>	25 492 168	0	0	0	0	0
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	3 583 352	0	0	0	0	0
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	972	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté de N-1	19 455 388	0	0	0	0	0

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

A1

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Sports	9 Développement économique	TOTAL
INVESTISSEMENT										
DEPENSES										
Total dépenses d'investissement		656 714	0	0	0	25 391 210	1 264 870	0	1 077 762	132 069 752
Dépenses réelles		656 714	0	0	0	25 391 210	1 264 870	0	1 077 762	75 538 235
1641	Emprunts en euros	0	0	0	0	0	0	0	0	16 678 790
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0	0	0	0	0	0	0	0	1 439 184
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	0	0	300
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	0	0	0	0	0	0	0	0	110 417
2031	Frais d'études	11 150	0	0	0	185 754	0	0	46 604	344 267
2033	Frais d'insertion	371	0	0	0	22 945	0	0	6 863	54 284
204114	Voirie	0	0	0	0	334 625	0	0	0	334 625
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	89 500
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	6 487	0	52 010	89 005
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0	0	0	0	1 663 667	17 032	0	364 616	8 334 815
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	430 988	0	0	0	430 988
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	1 071 837	0	140 279	1 212 116
2041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	57 014	0	0	57 014
2041782	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	100 000	0	0	0	0	37 500	0	63 695	206 928
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0	0	0	0	200 000	0	0	0	200 000
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	7 852	0	0	0	0	0	0	0	214 862
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	75 000	0	304 549	1 303 975
2051	Concessions, droits similaires	0	0	0	0	0	0	0	0	349 200
208	Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	8 099
2115	Terrains bâtis	0	0	0	0	16 386	0	0	0	16 386
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	19 418	0	0	0	19 418
2128	Autres agencements et aménagements	57 350	0	0	0	730 825	0	0	0	1 024 367
21311	Bâtiments administratifs	0	0	0	0	0	0	0	0	251
21312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	468 087
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	18 458	0	0	0	0	0	0	0	18 458
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	0	0	0	0	0	446 734
21318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	179 168	0	0	0	244 982

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
21351	Bâtiments publics	229 061	0	0	0	113 025	0	0	0	3 611 157
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	15 348	0	0	3 648	18 996
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	605 127	0	0	10 834	615 961
2153	Réseaux divers	13 610	0	0	0	2 196	0	0	0	60 750
2157	Matériel et outillage technique	0	0	0	0	679 041	0	0	0	1 208 203
216	Collections et oeuvres d'art	0	0	0	0	0	0	0	0	150 244
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
217312	Bâtiments scolaires (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	13 220
21735	Installations générales (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	55 263
2182	Matériel de transport	141 256	0	0	0	885 336	0	0	0	1 096 771
21831	Matériel informatique scolaire	0	0	0	0	0	0	0	0	489 657
21838	Autre matériel informatique	1 299	0	0	0	1 103	0	0	0	442 255
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0	0	0	0	0	0	0	0	107 157
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 408	0	0	0	6 329	0	0	0	81 332
2185	Matériel de téléphonie	0	0	0	0	0	0	0	0	59 886
2188	Autres immobilisations corporelles	4 685	0	0	0	1 252	0	0	0	31 094
231312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	5 845 003
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	8 965	0	0	0	0	0	0	0	8 965
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	0	0	0	0	0	1 230
231318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	761 892
231351	Bâtiments publics	61 251	0	0	0	0	0	0	0	61 251
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	15 864 634	0	0	14 065	15 878 700
23152	Installations de voirie	0	0	0	0	354 399	0	0	0	354 399
23153	Réseaux divers	0	0	0	0	5 676	0	0	0	5 676
2317312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	7 008 808
238	Avances commandes immo corporelles	0	0	0	0	3 073 966	0	0	0	3 176 581
261	Titres de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	155
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0	0	0	0	0	0	0	34 423	34 423
2748	Autres prêts	0	0	0	0	0	0	0	0	0
275	Dépôts et cautionnements versés	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27633	Créance Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	625 980
4542117	Seconds remboursements	0	0	0	0	0	0	0	17 710	17 710
458115	Véloroute canal Hte-Seine Aube - Dépenses	0	0	0	0	0	0	0	18 464	18 464
<i>Dépenses d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	38 394 267
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	33 371 885
13911	<i>Sub. transf apte rés. Etat, étab. Nat.</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	209 573

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
13912	Sub. transf opte résult. Régions	0	0	0	0	0	0	0	0	207 648
13914	Sub. transf opte résult. Communes	0	0	0	0	0	0	0	0	224 982
13915	Sub. transf opte résult. Grpt collect.	0	0	0	0	0	0	0	0	438
13916	Sub. transf opte résult. Autres EPL	0	0	0	0	0	0	0	0	26 089
139172	Sub. transf opte résult.FEDER	0	0	0	0	0	0	0	0	1 840
13918	Autres Sub. Transf équipement	0	0	0	0	0	0	0	0	28 756
13932	Sub. transf opte résult. DDEC	0	0	0	0	0	0	0	0	2 884 027
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0	0	0	0	0	0	0	0	2 595 455
198	Neutralisation des amortissements	0	0	0	0	0	0	0	0	25 492 168
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	2 299 939
28033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	0	972
Opérations patrimoniales										
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	10 907
2033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	0	1 728
2051	Concessions, droits similaires	0	0	0	0	0	0	0	0	1 620
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	0	0	0	0	0	0	290 685
21312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	7 190
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0	0	0	0	0	0	0	0	4 217
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	0	0	0	0	0	2 207
21318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	5 739
21351	Bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	111 019
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	2 195 399
2153	Réseaux divers	0	0	0	0	0	0	0	0	835
2157	Matériel et outillage technique	0	0	0	0	0	0	0	0	2 476
217312	Bâtiments scolaires (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	471
21831	Matériel informatique scolaire	0	0	0	0	0	0	0	0	9 057
231312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	1 173 431
231318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	5 146
231351	Bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	19 073
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	574 638
2317312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	2 514
2748	Autres prêts	0	0	0	0	0	0	0	0	4 025
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	18 137 256

RECETTES

Total recettes d'investissement	0	5 353	0	30 072	2 267 486	1 661 660	0	693 421	116 429 228
---------------------------------	---	-------	---	--------	-----------	-----------	---	---------	-------------

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
Recettes réelles		0	5 353	0	30 072	2 267 486	1 661 660	0	693 421	63 197 533
10222	FACTVA	0	0	0	0	0	0	0	0	6 263 550
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0	0	0	0	0	0	0	0	32 685 770
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0	0	0	0	272 966	0	0	0	454 108
1314	Subv. transf. Communes	0	0	0	0	0	0	0	0	40 309
1324	Subv. non transf. Communes	0	0	0	0	547 109	0	0	0	547 109
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0	0	0	0	600 000	0	0	0	600 000
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	0	0	0	0	0	0	0	0	2 884 027
1341	D.G.E. non transférable	0	0	0	0	0	0	0	0	1 474 023
1345	Amendes radars automatiques et de police	0	0	0	0	694 158	0	0	0	694 158
1641	Emprunts en euros	0	0	0	0	0	0	0	0	15 000 000
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	0	0	530
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	8 342	0	8 342
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0	0	0	0	1 098	0	0	0	1 098
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	61 155	0	0	0	61 155
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	203	203
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	0	0	0	0	0	77
23151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	3 806	0	0	0	3 806
2317312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	6 004
238	Avances commandés immo corporelles	0	0	0	0	87 193	0	0	0	87 193
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0	0	0	0	0	152 763	0	191 302	344 066
2744	Prêts d'honneur	0	0	0	0	0	0	0	0	3 050
2748	Autres prêts	0	5 353	0	30 072	0	1 508 897	0	373 573	1 918 956
458215	Véloroute canal Hte-Seine Aube - Recettes	0	0	0	0	0	0	0	120 000	120 000
Recettes d'ordre		0	0	0	0	0	0	0	0	53 237 695
Opérations d'ordre entre section		0	0	0	0	0	0	0	0	48 809 319
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0	0	0	0	0	0	0	0	607 787
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	634 170
21312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	157 321
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0	0	0	0	0	0	0	0	165 761
21318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	2 491 693
21352	Bâtiments privés	0	0	0	0	0	0	0	0	798
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	725
261	Titres de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	264
266	Autres formes de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	380 000
28031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	52 279
28033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	0	2 654

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	3 708 682
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0	0	0	0	0	0	0	0	223 274
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	156 347
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	89 877
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	15 714 415
2804143	Subv.Cne : Projet infrastructure	0	0	0	0	0	0	0	0	46 103
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	421 202
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	686 653
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	19 709
28041782	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	966 738
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0	0	0	0	0	0	0	0	138 644
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	0	0	0	0	0	0	0	0	784 312
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0	0	0	0	0	0	0	0	575 857
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	0	0	0	0	0	0	0	0	367 338
280422	Privé - Bâtiments et installations	0	0	0	0	0	0	0	0	662 236
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	248
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	333
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	0	0	0	0	0	0	0	0	929 999
28051	Concessions et droits similaires	0	0	0	0	0	0	0	0	597 268
2808	Autres immobilisations incorporées	0	0	0	0	0	0	0	0	56 421
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0	0	0	0	0	0	0	0	19 582
28128	Autres aménagements de terrains	0	0	0	0	0	0	0	0	222 961
281311	Bâtiments administratifs	0	0	0	0	0	0	0	0	591 545
281312	Bâtiments scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	1 328 015
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0	0	0	0	0	0	0	0	709 102
281314	Bâtiments culturels et sportifs	0	0	0	0	0	0	0	0	324 817
281318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	3 625 192
281321	Immeubles de rapport	0	0	0	0	0	0	0	0	1 353
281328	Autres bâtiments privés	0	0	0	0	0	0	0	0	3 795
281351	Bâtiments publics	0	0	0	0	0	0	0	0	992 009
281352	Bâtiments privés	0	0	0	0	0	0	0	0	2 710
2814	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	0	0	0	0	0	1 499
28157	Matériel et outillage techniques	0	0	0	0	0	0	0	0	1 305 605
281728	Autres agencements (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	3 117
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	6 069 808
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux (mat)	0	0	0	0	0	0	0	0	108 092
2817314	Bâtiments culturels et sportifs (m. à di	0	0	0	0	0	0	0	0	110 186

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
281735	Installations générales (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	84 617
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	156
28181	Installations générales, aménagt divers	0	0	0	0	0	0	0	0	119 488
28182	Matériel de transport	0	0	0	0	0	0	0	0	708 558
281831	Matériel informatique scolaire	0	0	0	0	0	0	0	0	748 804
281838	Autre matériel informatique	0	0	0	0	0	0	0	0	738 156
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0	0	0	0	0	0	0	0	66 065
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0	0	0	0	0	0	0	0	107 979
28185	Matériel de téléphonie	0	0	0	0	0	0	0	0	93 037
28188	Autres immo. corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	85 762
<i>Opérations patrimoniales</i>										
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0	0	0	0	0	0	0	0	4 422 376
2031	Frais d'études	0	0	0	0	0	0	0	0	256 515
2033	Frais d'insertion	0	0	0	0	0	0	0	0	1 644 833
238	Avances commandés immo corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	80 461
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0	0	0	0	0	0	0	0	2 436 543
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	4 025

FONCTIONNEMENT

DEPENSES										
Total dépenses de fonctionnement										
Dépenses réelles										
		174 497 176	12 214	36 103 291	89 849 370	27 969 857	1 123 566	1 703 363	2 859 649	469 316 461
6042	Achats de prestations de services	439 744	0	0	0	0	0	1 624 046	0	2 063 790
60611	Eau et assainissement	12 631	0	0	0	21 904	0	0	0	57 916
60612	Energie - Electricité	121 697	0	0	0	187 652	0	0	0	474 253
60613	Chauffage urbain	54 948	0	0	0	37 699	0	0	0	196 865
60621	Combustibles	0	0	0	0	48 344	0	0	0	51 244
60622	Carburants	148 494	0	0	0	1 031 168	0	0	0	1 248 785
60623	Alimentation	2 052	0	0	142	0	0	0	0	18 474
60628	Autres fournitures non stockées	0	0	0	0	0	0	0	0	13 596
60631	Fournitures d'entretien	1 143	0	0	0	527 626	0	0	87	542 246
60632	Fournitures de petit équipement	23 107	0	0	0	751 773	0	0	231	1 048 521
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	2 982 048	0	0	2 149	2 984 197
60636	Vêtements de travail	303	0	0	0	78 365	0	0	0	84 148
6064	Fournitures administratives	1 240	0	0	0	6 383	0	0	0	220 365
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0	0	0	0	0	0	0	0	105 792

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
60661	Médicaments	51	0	0	0	0	0	0	0	173
60662	Vaccins et sérums	59	0	0	0	0	0	0	0	50 114
60668	Autres produits pharmaceutiques	9 814	0	0	0	348	0	0	0	16 424
6068	Autres matières et fournitures	1 799	0	0	57	0	0	0	0	12 624
611	Contrats de prestations de services	106 957	0	0	35 186	589 594	0	0	0	757 725
6132	Locations immobilières	95 860	0	0	0	52 709	0	0	0	231 809
6135	Locations mobilières	7 039	0	0	0	702 029	0	0	0	884 450
614	Charges locatives et de copropriété	13 083	0	0	0	0	0	0	0	33 692
61521	Entretien terrains	13 207	0	0	0	22 941	0	0	0	90 397
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	89 310	0	0	0	51 684	0	0	0	713 658
615231	Entretien, réparations voiries	3 025	0	0	0	3 929 554	0	10 908	0	3 943 487
615232	Entretien, réparations réseaux	0	0	0	0	46 978	0	0	0	72 064
61524	Entretien bois et forêts	0	0	0	0	10 831	0	0	0	12 633
61551	Entretien matériel roulant	74 818	0	0	0	545 009	0	0	0	653 288
61558	Entretien autres biens mobiliers	3 628	0	0	0	107 978	0	0	0	346 321
6156	Maintenance	31 624	0	0	0	83 679	0	0	0	986 605
6161	Multirisques	61 649	0	0	0	194 957	0	0	0	622 086
617	Etudes et recherches	1 856	0	0	0	98 879	65 000	0	6 998	557 267
6182	Documentation générale et technique	0	0	0	0	0	0	0	0	49 639
6183	Frais de formation (personnel extérieur)	12 300	0	0	0	0	0	0	0	64 080
6184	Versements à des organismes de formation	81 660	0	0	0	0	0	0	0	161 419
6185	Frais de colloques et de séminaires	0	0	0	0	0	0	0	0	7 311
6188	Autres frais divers	13 317	0	0	0	1 578	0	0	0	169 999
6218	Autre personnel extérieur	159 781	0	0	0	731 910	0	0	0	920 110
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0	0	0	0	0	0	0	0	11 279
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	53 823	0	0	0	0	0	0	0	55 285
62268	Autres honoraires, conseils	0	0	0	0	0	0	0	0	4 897
6227	Frais d'actes et de contentieux	414	0	0	0	609	0	0	0	24 091
6228	Divers	10 654	0	0	0	12 934	0	0	0	99 437
6231	Annonces et insertions	1 728	0	5 641	0	10 888	113	122	0	97 093
6232	Fêtes et cérémonies	0	0	0	0	0	0	0	0	74 606
6233	Foires et expositions	4 155	0	0	0	0	0	0	0	265 050
6234	Réceptions	0	0	0	0	0	0	0	0	71 286
6236	Catalogues et imprimés	18 793	0	0	0	1 129	0	0	893	493 009
6238	Divers	100	0	0	0	2 884	0	0	0	289 707
6241	Transports de biens	0	0	0	0	62 367	0	0	0	76 323

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
6245	Transports de personnes extérieures	182 172	0	0	0	0	0	15 443	0	233 049
6248	Divers	33 024	0	0	0	18 316	0	0	0	91 182
6251	Voyages, déplacements et missions	930 527	0	0	0	39 078	0	0	0	1 252 610
6261	Frais d'affranchissement	17 987	0	0	0	4 801	0	0	0	311 696
6262	Frais de télécommunications	0	0	0	0	0	0	0	0	396 992
627	Services bancaires et assimilés	0	0	0	0	0	0	0	0	30 082
6281	Concours divers (cotisations)	0	0	0	0	27 667	0	0	0	84 726
6282	Frais de gardiennage	2 269	0	0	0	439	0	0	0	7 217
6283	Frais de nettoyage des locaux	9 306	0	0	0	112 353	0	0	0	548 389
62878	Remboursement de frais à des tiers	221 258	0	0	29	0	0	0	324	422 557
6288	Autres services extérieures	187 876	0	0	0	98 545	0	0	73 886	492 489
6331	Versement de transport	124 607	0	2 621	12 272	22 417	1 102	265	188	290 274
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	86 726	0	3 893	13 178	65 495	1 653	335	293	354 807
63512	Taxes foncières	0	0	0	0	12 531	0	0	0	203 396
6353	Impôts indirects	0	0	0	0	255	0	0	0	255
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0	0	0	0	0	0	0	0	25
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 433	0	0	0	21 962	0	0	0	24 010
6358	Autres droits	0	0	0	0	0	0	0	0	124
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0	0	0	0	5 303	0	0	0	5 647
64111	Rémunération principale titulaires	10 579 325	0	482 409	1 068 422	8 965 553	248 826	41 581	37 645	40 095 136
64112	SFT, indemnité résidence	148 112	0	5 619	18 732	128 442	885	844	0	513 658
64113	NBI	193 517	0	360	9 841	69 834	1 289	0	117	516 058
64118	Autres indemnités titulaires	111 431	0	7 709	11	492 703	0	0	10 987	1 238 535
64121	Rémunération principale	13 538 751	0	0	0	0	0	0	0	13 538 751
64123	Indemnités d'attente	71 640	0	0	0	0	0	0	0	71 640
64126	Indemnités de licenciement	158 636	0	0	0	0	0	0	0	158 636
64128	Autres indemnités	6 189 659	0	0	0	0	0	0	0	6 189 659
64131	Rémunérations non tit.	997 592	0	29 259	649 494	103 304	0	3 545	0	4 151 406
6414	Personnel rémunéré à la vacation	120 556	0	5 808	0	0	0	0	0	259 788
64168	Autres emplois d'insertion	389 996	0	0	0	0	0	0	0	439 989
6417	Rémunérations des apprentis	0	0	0	0	0	0	0	0	89 469
6451	Cotisations à l'U.R.S.A.F.	5 374 775	0	72 760	315 768	1 135 658	28 336	6 185	5 022	10 051 525
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 304 257	0	121 635	270 708	2 206 225	56 522	10 622	10 069	10 796 923
6455	Cotisations pour assurance du personnel	21 167	0	0	0	18 400	55	376	330	77 255
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	0	0	0	0	0	0	0	0	7 160
6472	Prestations familiales directes	0	0	0	0	0	0	0	0	47 294
6473	Allocations de chômage	185 623	0	0	0	0	0	0	0	834 937

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	0	0	0	0	0	0	0	0	435 436
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	0	0	0	0	0	0	0	102 848
6478	Autres charges sociales diverses	0	0	0	0	0	0	0	0	87 504
6488	Autres charges	0	0	0	0	0	0	0	0	31 045
65111	Famille et enfance	1 327 947	0	0	0	0	0	0	0	1 327 947
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	12 464 897	0	0	0	0	0	0	0	12 464 897
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	4 528 315	0	0	0	0	0	0	0	4 528 315
651122	Allocation compensatrice tierce personne	4 385 067	0	0	0	0	0	0	0	4 385 067
651128	Autres	163 000	0	0	0	0	0	0	0	163 000
65113	Personnes âgées	101 362	0	0	0	0	0	0	0	101 362
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	0	0	13 130 440	0	0	0	0	0	13 130 440
651142	APA versée au bénéficiaire	0	0	3 365 399	0	0	0	0	0	3 365 399
651143	APA versée bénéf. en étab.	0	0	5 690	0	0	0	0	0	5 690
651144	APA versée à l'étab.	0	0	18 859 433	0	0	0	0	0	18 859 433
6512	Secours d'urgence	6 030	0	0	0	0	0	0	0	6 230
6513	Bourses	0	0	0	0	0	0	0	0	52 450
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	1 145 288	0	0	1 000	0	0	0	0	1 206 549
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0	0	0	67 758 660	0	0	0	0	67 758 660
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0	0	0	12 966 442	0	0	0	0	12 966 442
6518	Autres (primes, dots)	264 273	0	0	4 115 583	0	0	0	0	4 379 855
65211	Frais de scolarité	50 486	0	0	0	0	0	0	0	50 486
65212	Frais périscolaires	5 661	0	0	0	0	0	0	0	5 661
6522	Accueil familial	1 734 410	0	0	0	0	0	0	0	1 734 410
6523	Frais d'hospitalisation	18 761	0	0	0	0	0	0	0	18 761
652411	Foyers enf. centres et hot. mat.	1 135 579	0	0	0	0	0	0	0	1 135 579
652412	Mais. enf. caract. social	22 027 183	0	0	0	0	0	0	0	22 027 183
652413	Lieux de vie et d'accueil	1 375 925	0	0	0	0	0	0	0	1 375 925
652414	Foyers de jeunes travailleurs	133 885	0	0	0	0	0	0	0	133 885
652415	Etablissements scolaires	79 161	0	0	0	0	0	0	0	79 161
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	4 468 978	0	0	0	0	0	0	0	4 468 978
65242	Frais séj. étab. adultes hand	40 283 347	0	0	0	0	0	0	0	40 283 347
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	22 216 445	0	0	0	0	0	0	0	22 216 445
6525	Frais d'inhumation	4 058	0	0	1 300	0	0	0	0	5 358
6531	Indemnités	0	0	0	0	0	0	0	0	2 009 033
6532	Frais de mission et de déplacement	0	0	0	0	0	0	0	0	58 128

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
6533	Collisions de retraite	0	0	0	0	0	0	0	0	126 350
6535	Formation	0	0	0	0	0	0	0	0	7 686
6541	Créances admises en non-valeur	42 483	11 285	4 615	70 605	0	5 307	0	0	136 784
6542	Créances éteintes	7 728	929	0	9 950	0	0	0	0	21 484
65511	Etablissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	5 775 759
65512	Etablissements privés	0	0	0	0	0	0	0	0	1 585 729
6553	Service d'incendie	0	0	0	0	0	0	0	0	14 798 625
6558	Autres contributions obligatoires	514 691	0	0	0	305	0	0	0	927 394
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0	0	0	0	22 500	263 950	0	152 265	438 715
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0	0	0	1 714 017	0	0	0	0	1 714 017
6568	Autres participations	78 383	0	0	0	0	0	0	0	2 264 929
65732	Subv. fonct. Régions	0	0	0	0	1 500	0	0	0	1 500
65733	Subv. fonct. Départements	5 990 000	0	0	0	0	0	0	0	6 005 000
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0	0	0	13 000	3 080	0	0	0	348 931
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0	0	0	0	0	107 531	0	0	107 531
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	466 496	0	0	64 000	1 423 970	0	0	0	2 307 682
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	1 355 000	0	0	0	0	0	0	0	2 946 719
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	3 090 926	0	0	571 663	0	294 621	0	1 976 250	9 829 896
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	3 500	0	0	166 336	31 268	0	0	0	426 510
65881	Hébergement et restauration scolaires	0	0	0	0	0	0	0	0	65 219
65888	Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	1
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0	0	0	0	0	0	0	0	3 951 684
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0	0	0	0	0	0	0	0	-264 510
6618	Intérêts des autres dettes	0	0	0	0	0	0	0	0	79 362
6688	Autres	0	0	0	0	0	0	0	0	154 463
6712	Amendes fiscales et pénales	100	0	0	0	83	0	0	0	183
6713	Dots et prix	0	0	0	0	0	0	0	0	2 496
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0	0	0	0	0	0	0	0	394 261
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	169 726	0	0	2 974	0	0	0	393 930	176 159
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0	0	0	0	0	0	0	57 000	57 000
6748	Autres subventions exceptionnelles	0	0	0	0	0	48 375	0	0	48 375
678	Autres charges exceptionnelles	0	0	0	0	3 438	0	0	0	3 438
73914	Fonds péréquation cotis./N/A entreprises	0	0	0	0	0	0	0	0	334 414
739261	Fonds de péréquation des DMTO	0	0	0	0	0	0	0	0	3 901 935
739262	Fonds solidarité en faveur des départ.	0	0	0	0	0	0	0	0	4 940 941
7398	Autres reversements	0	0	0	0	0	0	0	0	96
<i>Depenses d'ordre</i>										
		0	0	0	0	0	0	0	0	48 809 310

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	48 809 319
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 830 732
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	607 787
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporables</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	44 370 800
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES										
Total recettes de fonctionnement		29 005 565	4 351	16 708 709	14 200 622	877 382	3 495	16 237	73 886	517 454 157
Recettes réelles		29 005 565	4 351	16 708 709	14 200 622	877 382	3 495	16 237	73 886	464 026 884
6419	Remboursements rémunérations personnel	4 331	0	0	0	0	0	0	0	1 206 627
6459	Rembours charges SS et prévoyance	0	0	0	0	0	0	0	0	3 958
6479	Rembours sur autres charges sociales	0	0	0	0	0	0	0	0	559
7022	Coupes de bois	0	0	0	0	0	0	0	0	8 025
70323	Red occupation dom. public départemental	0	0	0	0	472 693	0	0	0	472 743
70328	Autres droits stationnement et location	0	0	0	0	0	520	0	0	520
7035	Locations de droits de chasse et pêche	0	0	0	0	0	0	0	0	4 220
7037	Contribution pour dégradation des voies	0	0	0	0	33 912	0	0	0	33 912
7062	Redevances services à caractère culturel	0	0	0	0	0	0	0	0	6 840
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	0	0	0	16 237	0	16 237
7068	Autres redevances et droits	342 080	0	0	0	0	0	0	0	342 080
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	55 773	0	0	0	55 773
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	0	0	0	0	2 975	0	0	47 985
70878	Remb. frais par des tiers	0	0	0	0	79 229	0	0	0	375 273
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	0	0	0	0	0	0	0	6 581
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	0	0	0	0	0	0	0	0	102 672 265
73112	Colisation sur la VAE	0	0	0	0	0	0	0	0	33 655 647
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0	0	0	0	0	0	0	0	2 421 450
73121	F.N.G.I.R.	0	0	0	0	0	0	0	0	27 805
73123	Attributions de compensation CVAE	0	0	0	0	0	0	0	0	18 750 389
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	0	0	0	0	0	0	0	0	6 581 514
7321	Taxe départementale publicité foncière	0	0	0	0	0	0	0	0	78 677 772
73261	Attrib. fonds péréquation des DMTO	0	0	0	0	0	0	0	0	6 988 828
73262	Attribution fonds solidarité des départ.	0	0	0	0	0	0	0	0	1 078 697
7327	Taxe d'aménagement	0	0	0	0	0	0	0	0	3 758 756
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	0	0	0	0	0	0	0	0	37 095 360

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
7351	Taxe sur consommation finale électricité	0	0	0	0	0	0	0	0	6 213 062
7352	TICPE	0	0	0	0	0	0	0	0	37 901 269
7353	Redevance des mines	0	0	0	0	0	0	0	0	1 112 671
7411	Dotation forfaitaire	0	0	0	0	0	0	0	0	25 276 226
74121	Dotation de fonctionnement minimale	0	0	0	0	0	0	0	0	14 838 181
74123	Dotation de compensation	0	0	0	0	0	0	0	0	13 682 423
744	FCTVA	0	0	0	0	0	0	0	0	829 841
7461	DGD	0	0	0	0	0	0	0	0	2 861 911
74713	Fonds d'appui aux politiques d'insertion	0	0	0	358 924	0	0	0	0	358 924
74718	Autres participations Etat	4 898 384	0	0	84 257	0	0	0	0	4 982 641
7473	Participation Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	156 370
7474	Participation Communes et Interco	100 540	0	0	0	0	0	0	0	104 420
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0	0	0	0	0	0	0	0	134 540
74771	Participation Fonds social européen	0	0	0	979 694	0	0	0	0	979 694
747811	Dotation versée au titre de l'APA	0	0	15 888 986	0	0	0	0	0	15 888 986
747812	Dotation versée au titre de la PCH	5 034 842	0	0	0	0	0	0	0	5 034 842
747813	Dotation versée au titre des MDPH	664 992	0	0	0	0	0	0	0	664 992
7478141	Part autonomie	505 849	0	0	0	0	0	0	0	505 849
7478142	Part prévention	594 856	0	0	0	0	0	0	0	594 856
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	0	0	0	3 755 654	0	0	0	0	3 755 654
74788	Autres	462 567	0	0	409 934	0	0	0	0	893 077
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	0	0	0	0	0	0	0	0	186 932
74832	D.C.R.T.P.	0	0	0	0	0	0	0	0	21 108
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0	0	0	0	0	0	0	0	5 557
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	0	0	0	0	0	0	0	0	48 295
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	0	0	0	0	0	0	0	0	2 317 180
74838	Autres attribution pérég. et compens.	0	0	0	7 618 334	0	0	0	0	7 618 334
74881	Particip. familles rest. hébergé	0	0	0	0	0	0	0	0	1 341 312
7511	Recouvrements sur département, autres CL	568 226	0	0	0	0	0	0	0	568 226
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	2 279	2 328	0	0	0	0	0	0	4 606
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	15 033 605	0	0	0	0	0	0	0	15 033 605
7518	Recouvrements sur autres redevables	37 697	0	118 916	0	0	0	0	0	156 613
752	Revenus des immeubles	0	0	0	0	0	0	0	0	1 173 367
7533	APA	0	0	700 551	0	0	0	0	0	700 551
75342	Allocations forfaitaires	0	0	0	275 352	0	0	0	0	275 352
75343	Allocations forfaitaires majorées	0	0	0	20 420	0	0	0	0	20 420

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
7535	PCH	446 961	0	0	0	0	0	0	0	446 961
7538	Autres	37 291	0	0	0	0	0	0	0	37 291
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	25 000	0	0	0	25 000
7588	Autres produits divers gestion courante	0	0	0	0	1	0	0	0	1
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7711	Dépôts et pénalités perçus	2 800	0	0	0	3 142	0	0	0	12 394
7714	Recouvert créances admises en non valeur	1 609	2 023	0	750	0	0	0	0	4 382
7718	Autres prod. except. opération gestion	0	0	0	0	0	0	0	0	122
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	83 418	0	255	2 420	3 837	0	0	0	105 931
775	Produits des cessions d'immobilisations	15 000	0	0	0	195 777	0	0	0	1 843 064
7788	Produits exceptionnels divers	168 241	0	0	694 883	8 019	0	0	73 886	1 011 679
	<i>Recettes d'ordre</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	33 977 885
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	33 977 885
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	2 299 939
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	2 595 455
7768	<i>Neutralisation des amortissements</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	25 492 168
777	<i>Quote-part subv invest transf opte résul</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 583 352
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	972
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	19 455 388

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – OPERATIONS NON VENTILEES	A1/01

OPERATIONS NON-VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		57 248 931,83
Dépenses réelles		18 854 670,78
1641	Emprunts en euros	16 678 789,92
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 439 184,28
165	Dépôts et cautionnements reçus	300,00
1675	Dettes pour M.E.T.P. et P.P.P.	110 417,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00
27633	Créance Départements	625 979,58
Dépenses d'ordre		38 394 261,05
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>33 971 885,12</i>
13911	<i>Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.</i>	<i>209 572,95</i>
13912	<i>Sub. transf cpte résult. Régions</i>	<i>207 647,60</i>
13914	<i>Sub. transf cpte résult. Communes</i>	<i>224 982,22</i>
13915	<i>Sub. transf cpte résult. Grpt collect.</i>	<i>437,63</i>
13916	<i>Sub. transf cpte résult. Autres EPL</i>	<i>26 088,85</i>
139172	<i>Sub. transf cpte résult. FEDER</i>	<i>1 839,66</i>
13918	<i>Autres Sub. Transf équipement</i>	<i>28 755,65</i>
13932	<i>Sub. transf cpte résult. DDEC</i>	<i>2 884 027,00</i>
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	<i>2 595 454,86</i>
198	<i>Neutralisation des amortissements</i>	<i>25 492 167,89</i>
2151	<i>Réseaux de voirie</i>	<i>2 299 938,81</i>
28033	<i>Frais d'insertion</i>	<i>972,00</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>4 422 375,93</i>
2031	<i>Frais d'études</i>	<i>10 906,63</i>
2033	<i>Frais d'insertion</i>	<i>1 728,00</i>
2051	<i>Concessions, droits similaires</i>	<i>1 620,00</i>
2128	<i>Autres agencements et aménagements</i>	<i>290 684,63</i>
21312	<i>Bâtiments scolaires</i>	<i>7 190,36</i>
21313	<i>Bâtiments sociaux et médico-sociaux</i>	<i>4 217,46</i>
21314	<i>Bâtiments culturels et sportifs</i>	<i>2 206,96</i>
21318	<i>Autres bâtiments publics</i>	<i>5 738,70</i>
21351	<i>Bâtiments publics</i>	<i>111 018,81</i>
2151	<i>Réseaux de voirie</i>	<i>2 195 399,38</i>
2153	<i>Réseaux divers</i>	<i>835,38</i>
2157	<i>Matériel et outillage technique</i>	<i>2 476,36</i>
217312	<i>Bâtiments scolaires (mise à dispo)</i>	<i>471,00</i>
21831	<i>Matériel informatique scolaire</i>	<i>9 057,00</i>
231312	<i>Bâtiments scolaires</i>	<i>1 173 431,14</i>
231318	<i>Autres bâtiments publics</i>	<i>5 145,60</i>
231351	<i>Bâtiments publics</i>	<i>19 072,77</i>
23151	<i>Réseaux de voirie</i>	<i>574 637,75</i>
2317312	<i>Bâtiments scolaires</i>	<i>2 513,50</i>
2748	<i>Autres prêts</i>	<i>4 024,50</i>
RECETTES		108 655 567,46
Recettes réelles		55 423 872,78
10222	FCTVA	6 263 549,86
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	32 685 769,83
1341	D.G.E. non transférable	1 474 023,09
1641	Emprunts en euros	15 000 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	530,00

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
Recettes d'ordre		53 231 694,68
040	Opérations ordre transf. entre sections	48 809 318,75
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	607 786,93
2111	Terrains nus	634 169,65
21312	Bâtiments scolaires	157 320,69
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	165 761,40
21318	Autres bâtiments publics	2 491 693,46
21352	Bâtiments privés	798,38
2151	Réseaux de voirie	725,00
261	Titres de participation	263,50
266	Autres formes de participation	380 000,00
28031	Frais d'études	52 278,67
28033	Frais d'insertion	2 653,67
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	3 708 882,07
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	223 273,59
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	156 347,17
2804141	Subv. Cne : Bien mobilier, matériel	89 877,42
2804142	Subv. Cne : Bâtiments, installations	15 714 414,68
2804143	Subv. Cne : Projet infrastructure	46 103,26
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	421 202,29
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	686 653,30
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	19 709,18
28041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	966 738,12
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	138 643,72
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	784 311,51
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	575 856,59
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	367 337,99
280422	Privé - Bâtiments et installations	662 236,13
280431	Subv. Scol : Bien mobilier, matériel	248,23
280432	Subv. Scol : Bâtiments, installations	333,33
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	929 999,31
28051	Concessions et droits similaires	597 268,44
2808	Autres immobilisations incorporelles	56 420,77
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	19 581,77
28128	Autres aménagements de terrains	222 960,86
281311	Bâtiments administratifs	591 544,53
281312	Bâtiments scolaires	1 328 014,72
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	709 102,10
281314	Bâtiments culturels et sportifs	324 816,98
281318	Autres bâtiments publics	3 625 191,94
281321	Immeubles de rapport	1 353,13
281328	Autres bâtiments privés	3 794,88
281351	Bâtiments publics	992 009,40
281352	Bâtiments privés	2 710,48
2814	Constructions sur sol d'autrui	1 498,78
28157	Matériel et outillage techniques	1 305 604,83
281728	Autres agencements (m. à dispo)	3 117,27
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	6 069 808,33
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux (mad)	108 091,64
2817314	Bâtiments culturels et sportifs (m. à di)	110 186,31
281735	Installations générales (m. à dispo)	84 617,30
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	155,76
28181	Installations générales, aménagt divers	119 488,40
28182	Matériel de transport	706 557,53
281831	Matériel informatique scolaire	748 804,29
281838	Autre matériel informatique	738 156,23
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	66 064,75

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	107 978,95
28185	<i>Matériel de téléphonie</i>	93 036,99
28188	<i>Autres immo. corporelles</i>	85 762,15
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	4 422 375,93
1316	<i>Subv. transf. Autres E.P.L.</i>	256 514,66
2031	<i>Frais d'études</i>	1 644 832,90
2033	<i>Frais d'insertion</i>	80 460,93
238	<i>Avances commandes immo corporelles</i>	2 436 542,94
2741	<i>Prêts aux collectivités et aux groupemen</i>	4 024,50

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		61 972 927,59
Dépenses réelles		13 163 608,84
611	Contrats de prestations de services	11 740,36
627	Services bancaires et assimilés	30 081,96
6541	Créances admises en non-valeur	2 487,63
65733	Subv. fonct. Départements	15 000,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	5 912,81
65888	Autres	0,87
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 951 683,64
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-264 509,61
6618	Intérêts des autres dettes	79 362,00
6688	Autres	154 463,18
73914	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	334 414,00
739261	Fonds de péréquation des DMTO	3 901 935,00
739262	Fonds solidarité en faveur des départ.	4 940 941,00
7398	Autres reversements	96,00
Dépenses d'ordre		48 809 318,75
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	48 809 318,75
675	<i>Valeurs comptables immobilisations cédée</i>	3 830 732,08
6761	<i>Différences sur réalisations (positives)</i>	607 786,93
6811	<i>Dot. amort. et prov. Immos incorporelles</i>	44 370 799,74
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	0,00
RECETTES		420 233 880,78
Recettes réelles		386 261 995,66
7022	Coupes de bois	8 025,22
7035	Locations de droits de chasse et pêche	4 220,23
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	102 672 265,00
73112	Cotisation sur la VAE	33 655 647,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	2 421 450,00
73121	F.N.G.I.R.	27 805,00
73123	Attributions de compensation CVAE	18 750 388,54
73125	Frais taxe foncière propriétés bâties	6 581 514,00
7321	Taxe départementale publicité foncière	78 677 771,90
73261	Attrib. fonds péréquation des DMTO	6 988 828,00
73262	Attribution fonds solidarité des départ.	1 078 697,00
7327	Taxe d'aménagement	3 758 755,78
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	25 701 475,29
7351	Taxe sur consommation finale électricité	6 213 062,38
7352	TICPE	37 901 268,85
7353	Redevance des mines	1 112 671,00
7411	Dotation forfaitaire	25 276 226,00
74121	Dotation de fonctionnement minimale	14 838 181,00

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
74123	Dotation de compensation	13 682 423,00
744	FCTVA	829 840,73
7461	DGD	2 861 911,00
7482	Compens. perte taxe add. droits mutation	186 932,00
74832	D.C.R.T.P.	21 108,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	5 557,00
74834	Etat - Compens. exonération T.F.B.	48 295,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	2 317 180,00
752	Revenus des immeubles	631 768,76
757	Redevances versées par fermiers, conces.	3 378,71
764	Revenus valeurs mobilières de placement	4 977,85
7718	Autres prod. except. opération gestion	107,92
775	Produits des cessions d'immobilisations	263,50
Recettes d'ordre		33 971 885,12
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>33 971 885,12</i>
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>2 299 938,81</i>
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	<i>2 595 454,86</i>
7768	<i>Neutralisation des amortissements</i>	<i>25 492 167,89</i>
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	<i>3 583 351,56</i>
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	<i>972,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/0

FONCTION 0 – Services généraux (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)	21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
					41 Subvention globale	48 Autres	
DEPENSES REELLES		1 951 635,41	0,00	2 394,00	0,00	0,00	1 954 029,41
Equipements départementaux		1 946 280,41	0,00	2 394,00	0,00	0,00	1 948 674,41
2031	Frais d'études	13 098,58	0,00	0,00	0,00	0,00	13 098,58
2033	Frais d'insertion	4 021,98	0,00	0,00	0,00	0,00	4 021,98
2051	Concessions, droits similaires	346 806,28	0,00	2 394,00	0,00	0,00	349 200,28
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21311	Bâtiments administratifs	250,80	0,00	0,00	0,00	0,00	250,80
21351	Bâtiments publics	169 276,82	0,00	0,00	0,00	0,00	169 276,82
2157	Matériel et outillage technique	32 990,84	0,00	0,00	0,00	0,00	32 990,84
2182	Matériel de transport	58 634,70	0,00	0,00	0,00	0,00	58 634,70
21838	Autre matériel informatique	439 088,43	0,00	0,00	0,00	0,00	439 088,43
21848	Autres matériels de bureau et mobilier	67 302,40	0,00	0,00	0,00	0,00	67 302,40
2185	Matériel de téléphonie	45 187,84	0,00	0,00	0,00	0,00	45 187,84
2188	Autres immobilisations corporelles	7 730,23	0,00	0,00	0,00	0,00	7 730,23
231318	Autres bâtiments publics	761 891,51	0,00	0,00	0,00	0,00	761 891,51
Equipements non départementaux (c/204)		5 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 200,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	5 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 200,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
DEPENSES REELLES		8 139 853,07	4 785 935,24	2 552 946,22	1 445 379,01	0,00	0,00	16 924 113,54
60611	Eau et assainissement	0,00	21 346,89	0,00	0,00	0,00	0,00	21 346,89
60612	Energie - Electricité	0,00	121 490,14	0,00	0,00	0,00	0,00	121 490,14
60613	Chauffage urbain	0,00	49 890,69	0,00	0,00	0,00	0,00	49 890,69
60621	Combustibles	0,00	2 900,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2 900,12
60622	Carburants	0,00	60 448,27	0,00	0,00	0,00	0,00	60 448,27
60623	Alimentation	0,00	0,00	14 154,84	1 685,49	0,00	0,00	15 840,33
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	517,00	0,00	13 078,91	0,00	0,00	13 595,91
60631	Fournitures d'entretien	0,00	12 564,17	0,00	0,00	0,00	0,00	12 564,17
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	106 064,77	0,00	0,00	0,00	0,00	106 064,77
60636	Vêtements de travail	5 448,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 448,79
6064	Fournitures administratives	0,00	188 241,41	0,00	0,00	0,00	0,00	188 241,41
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	555,40	0,00	0,00	555,40
611	Contrats de prestations de services	0,00	14 248,80	0,00	0,00	0,00	0,00	14 248,80

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
		6132	Locations immobilières			0,00	83 239,94	
6135	Locations mobilières	0,00	63 626,80	0,00	0,00	0,00	0,00	63 626,80
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	20 608,49	0,00	0,00	0,00	0,00	20 608,49
61521	Entretien terrains	0,00	4 523,89	0,00	0,00	0,00	0,00	4 523,89
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	83 248,19	0,00	0,00	0,00	0,00	83 248,19
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	301,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	1 802,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1 802,63
61551	Entretien matériel roulant	0,00	22 769,25	0,00	0,00	0,00	0,00	22 769,25
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	208 127,49	0,00	0,00	0,00	0,00	208 127,49
6156	Maintenance	0,00	848 334,24	0,00	0,00	0,00	0,00	848 334,24
6161	Multirisques	0,00	350 952,28	1 330,15	0,00	0,00	0,00	352 282,43
617	Etudes et recherches	0,00	378 629,39	0,00	0,00	0,00	0,00	378 629,39
6182	Documentation générale et technique	0,00	48 193,34	0,00	0,00	0,00	0,00	48 193,34
6184	Versements à des organismes de formation	74 758,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 758,70
6185	Frais de colloques et de séminaires	7 310,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 310,84
6188	Autres frais divers	76 775,60	29 025,59	0,00	18 371,80	0,00	0,00	124 172,99
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	11 279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 279,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	4 896,68	0,00	0,00	0,00	0,00	4 896,68
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	22 968,09	0,00	0,00	0,00	0,00	22 968,09
6228	Divers	1 042,10	67 662,18	33,60	0,00	0,00	0,00	68 737,88
6231	Annonces et insertions	0,00	19 031,53	0,00	65 209,72	0,00	0,00	84 241,25
6232	Fêtes et cérémonies	56 147,77	0,00	642,81	17 815,28	0,00	0,00	74 605,86
6233	Foires et expositions	0,00	1 176,00	0,00	247 252,22	0,00	0,00	248 428,22
6234	Réceptions	14 494,49	0,00	53 891,32	0,00	0,00	0,00	68 385,81
6236	Catalogues et imprimés	0,00	34 346,32	0,00	404 124,94	0,00	0,00	438 471,26
6238	Divers	206,54	0,00	0,00	180 737,29	0,00	0,00	180 943,83
6248	Divers	20 981,25	16 435,24	1 655,71	0,00	0,00	0,00	39 072,20
6251	Voyages, déplacements et missions	282 389,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282 389,23
6261	Frais d'affranchissement	213,00	286 550,90	0,00	0,00	0,00	0,00	286 763,90
6262	Frais de télécommunications	0,00	396 991,81	0,00	0,00	0,00	0,00	396 991,81
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	56 338,85	0,00	0,00	0,00	0,00	56 338,85
6282	Frais de gardiennage	0,00	2 687,12	0,00	0,00	0,00	0,00	2 687,12
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	339 466,85	0,00	0,00	0,00	0,00	339 466,85
62878	Remboursement de frais à des tiers	24 680,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 680,92
6288	Autres services extérieurs	3 613,90	63 988,21	9 837,48	0,00	0,00	0,00	77 439,59
6331	Versement de transport	19 962,63	2 767,93	1 039,08	1 722,82	0,00	0,00	25 492,46
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	59 144,43	2 917,62	1 558,75	2 518,95	0,00	0,00	66 139,75
63512	Taxes foncières	0,00	121 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 740,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	614,28	0,00	0,00	0,00	0,00	614,28
6358	Autres droits	0,00	124,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	343,21	0,00	0,00	0,00	0,00	343,21
64111	Rémunération principale titulaires	3 776 938,42	0,00	34 507,29	169 794,73	0,00	0,00	3 981 240,44
64112	SFT, indemnité résidence	31 127,59	3 815,45	7,40	5 747,32	0,00	0,00	40 697,76
64113	NBI	27 218,07	0,00	0,00	2 288,20	0,00	0,00	29 506,27
64118	Autres indemnités titulaires	248 826,05	3 298,04	21 459,71	179,69	0,00	0,00	273 763,49
64131	Rémunérations non tit.	374 282,40	374 868,18	148 407,72	167 629,77	0,00	0,00	1 065 188,07
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	23 169,40	0,00	0,00	0,00	0,00	23 169,40
6417	Rémunérations des apprentis	89 468,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 468,66
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	559 951,56	116 609,86	45 610,42	65 133,80	0,00	0,00	787 305,64
6453	Cotisations aux caisses de retraites	954 292,00	17 112,00	17 613,84	45 389,90	0,00	0,00	1 034 407,74
6455	Cotisations pour assurance du personnel	6 112,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 112,82
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	7 160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 160,00
6472	Prestations familiales directes	47 294,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 294,40
6473	Allocations de chômage	649 313,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	649 313,85
6474	Versement aux autres oeuvres sociales	435 436,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	435 436,05
6475	Médecine du travail, pharmacie	102 848,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 848,19
6478	Autres charges sociales diverses	70 932,48	16 571,10	0,00	0,00	0,00	0,00	87 503,58
6488	Autres charges	31 044,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 044,62
6512	Secours d'urgence	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
6531	Indemnités	0,00	0,00	2 009 032,62	0,00	0,00	0,00	2 009 032,62
6532	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	58 128,04	0,00	0,00	0,00	58 128,04
6533	Cotisations de retraite	0,00	0,00	126 349,64	0,00	0,00	0,00	126 349,64
6535	Formation	0,00	0,00	7 685,80	0,00	0,00	0,00	7 685,80
6542	Créances éteintes	0,00	1 102,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1 102,42
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	184,86	0,00	0,00	0,00	0,00	184,86
6568	Autres participations	23 166,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 166,85
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	44 187,26	40 800,00	0,00	13 630,00	0,00	0,00	98 617,26
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	25 694,11	0,00	22 404,78	0,00	0,00	48 098,89
6713	Dots et prix	1 602,61	0,00	0,00	108,00	0,00	0,00	1 710,61
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	330,97	0,00	0,00	0,00	0,00	330,97
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	212,25	0,00	0,00	0,00	0,00	212,25
RECETTES REELLES		1 274 668,48	1 261 052,38	0,00	0,00	0,00	0,00	2 535 720,86

Art. (1)	Libellé	20 Administration générale collectivité		21 Assemblée locale	23 Information, communication, publicité	4 Coopération décent., action européenne		TOTAL DE LA FONCTION (hors 01)
		201 Admin. gén. (personnel non ventilable)	202 Admin. gén. (autres moyens généraux)			41 Subvention globale	48 Autres	
		6419	Remboursements rémunérations personnel			1 202 296,37	0,00	
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	3 957,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 957,71
6479	Rembourst sur autres charges sociales	558,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	558,70
70323	Red.occupation dom. public départemental	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	45 010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 010,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	286 086,35	0,00	0,00	0,00	0,00	286 086,35
74788	Autres	20 575,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 575,70
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	72,48	0,00	0,00	0,00	0,00	72,48
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	215,00	15 360,90	0,00	0,00	0,00	0,00	15 575,90
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	912 024,00	0,00	0,00	0,00	0,00	912 024,00
7788	Produits exceptionnels divers	2 055,00	47 444,65	0,00	0,00	0,00	0,00	49 499,65

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/1

FONCTION 1 – Sécurité (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Gendarmerie, police, sécurité, justice	2 Incendie et Secours	8 Autres interventions de protection	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	302 350,68	5 285,00	5 000,00	312 635,68
Equipements départementaux		0,00	211 619,89	0,00	0,00	211 619,89
2031	Frais d'études	0,00	2 640,00	0,00	0,00	2 640,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	11 697,94	0,00	0,00	11 697,94
21318	Autres bâtiments publics	0,00	65 813,73	0,00	0,00	65 813,73
21351	Bâtiments publics	0,00	130 938,23	0,00	0,00	130 938,23
2157	Matériel et outillage technique	0,00	529,99	0,00	0,00	529,99
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	90 730,79	5 285,00	5 000,00	101 015,79
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	90 730,79	5 285,00	0,00	96 015,79
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Gendarmerie, police, sécurité, justice	2 Incendie et Secours	8 Autres interventions de protection	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	102 925,41	14 798 625,00	30 000,00	14 931 550,41
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	4 568,10	0,00	0,00	4 568,10
61521	Entretien terrains	0,00	4 974,43	0,00	0,00	4 974,43
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	38 474,99	0,00	0,00	38 474,99
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	602,00	0,00	0,00	602,00
6161	Multirisques	0,00	5 643,89	0,00	0,00	5 643,89
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	48 662,00	0,00	0,00	48 662,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	14 798 625,00	0,00	14 798 625,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00
RECETTES REELLES		0,00	551 555,51	11 393 885,05	0,00	11 945 440,56
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	9 957,00	0,00	0,00	9 957,00
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	0,00	0,00	11 393 885,05	0,00	11 393 885,05
752	Revenus des immeubles	0,00	541 598,51	0,00	0,00	541 598,51

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/2

FONCTION 2 – Enseignement (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré	
				21 Collèges	22 Lycées
DEPENSES REELLES		5 733,40	995 956,00	18 563 956,61	0,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	17 716 252,33	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	64 493,68	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	14 866,45	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	216 023,74	0,00
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	468 087,38	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	2 793 774,97	0,00
2153	Réseaux divers	0,00	0,00	42 251,62	0,00
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	475 311,83	0,00
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00
217312	Bâtiments scolaires (mise à dispo)	0,00	0,00	13 220,40	0,00
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	55 263,34	0,00
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	489 656,93	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	107 156,58	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	14 698,55	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	5 020,90	0,00
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	5 845 002,90	0,00
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00
2317312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	7 008 808,10	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	102 614,96	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		5 733,40	995 956,00	847 704,28	0,00
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	995 956,00	0,00	0,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	5 733,40	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	67 431,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	780 273,28	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	3 111 481,95	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	181 141,20	0,00
1314	Subv. transf. Communes	0,00	0,00	40 309,40	0,00
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	0,00	0,00	2 884 027,00	0,00
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00
2317312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	6 004,35	0,00
2744	Prêts d'honneur	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré	
				21 Collèges	22 Lycées
DEPENSES REELLES		20 000,00	49,35	27 158 888,94	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	139 587,11	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	102 347,94	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	42 770,84	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	385 289,02	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	20 969,32	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	23 338,96	0,00

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Enseignement du premier degré	2 Enseignement du second degré	
				21 Collèges	22 Lycées
				617	Etudes et recherches
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	19 279,25	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	24,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	1 469,76	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	1 152,12	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	13 956,24	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	1 707,80	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	23 101,77	0,00
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	33 578,62	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	13 320,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	67 257,93	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	83 439,79	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	20 463,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	10 868 125,05	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	118 301,18	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	159 220,08	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	17 258,93	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	927 864,94	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	1 651 412,63	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	2 735 040,90	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	49,35	22 036,54	0,00
6513	Bourses	0,00	0,00	4 800,00	0,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	60 260,65	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	1 775,30	0,00
65511	Etablissements publics	0,00	0,00	5 775 758,88	0,00
65512	Etablissements privés	0,00	0,00	1 585 729,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	1 861 404,00	0,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	115 642,78	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	20 000,00	0,00	10 000,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	10 520,56	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	169 561,14	0,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	65 218,86	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	2 236 583,75	0,00
7473	Participation Départements	0,00	0,00	156 370,00	0,00
74881	Particip. familles resto, héberg	0,00	0,00	1 341 312,33	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	6 380,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	193,70	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	720 000,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	12 327,72	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/2

FONCTION 2 – Enseignement

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. , apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		3 089 500,00	0,00	563 173,81	23 218 319,82
Equipements départementaux		0,00	0,00	455 313,81	18 171 566,14
2031	Frais d'études	0,00	0,00	7 200,00	71 693,68
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	4 397,16	19 263,61
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	5 469,85	221 493,59
21312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	468 087,38
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	313 186,73	313 186,73
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	121 138,26	2 914 913,23
2153	Réseaux divers	0,00	0,00	2 691,85	44 943,47
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	0,00	475 311,83
21728	Autres agencements (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00
217312	Bâtiments scolaires (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	13 220,40
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	55 263,34
21831	Matériel informatique scolaire	0,00	0,00	0,00	489 656,93
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	107 156,58
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	14 698,55
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	5 020,90
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	5 845 002,90
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	1 229,96	1 229,96
2317312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	7 008 808,10
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	102 614,96
Equipements non départementaux (c/204)		3 089 500,00	0,00	107 860,00	5 046 753,68
204122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	89 500,00	0,00	0,00	89 500,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	3 000 000,00	0,00	0,00	3 995 956,00
2041782	Autres EPL: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	5 733,40
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	67 431,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	107 860,00	888 133,28
RECETTES REELLES		0,00	0,00	3 126,30	3 114 608,25
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	181 141,20
1314	Subv. transf. Communes	0,00	0,00	0,00	40 309,40
1332	Dot. Dép. équip. Collèges transférables	0,00	0,00	0,00	2 884 027,00
231314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	76,78	76,78
2317312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	6 004,35
2744	Prêts d'honneur	0,00	0,00	3 049,52	3 049,52

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. , apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		2 534 726,88	0,00	444 343,52	30 158 008,69
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	7 953,10	147 540,21
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	2 319,30	104 667,24
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	1 980,00	44 750,84
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	43 824,45	429 113,47
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	2 913,04	23 882,36
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	23 338,96
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	5 904,05

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	3 Enseignement supérieur	4 Formation pro. , apprentissage (COM)	8 Autres services périscolaires	TOTAL DE LA FONCTION
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	19 279,25
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	24,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	1 469,76
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	1 152,12
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	13 956,24
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	34 204,21	34 204,21
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	1 707,80
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	23 101,77
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	33 578,62
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	13 320,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	67 257,93
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	83 439,79
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	20 463,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	10 868 125,05
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	118 301,18
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	159 220,08
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	17 258,93
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	927 864,94
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	1 651 412,63
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	2 735 040,90
6455	Cotisations pour assurance du personnel	315,28	0,00	0,00	22 401,17
6513	Bourses	0,00	0,00	10 500,00	15 300,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	0,00	60 260,65
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	1 775,30
65511	Etablissements publics	0,00	0,00	0,00	5 775 758,88
65512	Etablissements privés	0,00	0,00	0,00	1 585 729,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	1 861 404,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	110 000,00	0,00	12 263,00	122 263,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	174 093,27	289 736,05
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	1 405 431,60	0,00	0,00	1 435 431,60
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	1 018 980,00	0,00	149 293,15	1 178 793,71
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	169 561,14
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	65 218,86
RECETTES REELLES		0,00	0,00	28,80	2 236 612,55
7473	Participation Départements	0,00	0,00	0,00	156 370,00
74881	Particip. familles resto, héberg	0,00	0,00	0,00	1 341 312,33
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	6 380,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	28,80	222,50
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	720 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	12 327,72

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/3

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
DEPENSES REELLES		0,00	19 331,00	265 765,00	184 114,05
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	145 596,05
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
208	Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	0,00	12 653,10
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	0,00	0,00	115 256,91
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	11 544,10
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	764,94
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	2 312,20
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	3 064,80
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	19 331,00	265 765,00	38 518,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	2 314,00	16 901,00	11 293,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	248 571,00	27 225,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	17 017,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	293,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
2748	Autres prêts	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
DEPENSES REELLES		109 764,55	2 114 073,89	0,00	1 053 073,67
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	291,69
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	3 266,52
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	8 674,75
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	137,03
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	527,96
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	3 085,72
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	6 049,13
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	0,00	0,00	99 056,09
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	698,27
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	876,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	617,88
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	301,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	10 691,87
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	570,15
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	1 194,22
6161	Multirisques	0,00	2 644,96	0,00	4 065,88
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Culture		
			11 Activités artistiques, action culturelle	12 Patrimoine (musées, monuments...)	13 Bibliothèques et médiathèques
6188	Autres frais divers	0,00	10 773,60	0,00	18 007,82
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	320,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	17 607,48	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	86 129,38	0,00	19 650,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	1 230,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	769,87
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	615,30	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	2 133,09
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	520,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	114,48
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	4 232,58
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	9 415,16	0,00	0,00
6331	Versement de transport	307,08	809,07	0,00	2 864,30
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	460,51	1 213,55	0,00	4 360,69
64111	Rémunération principale titulaires	93 336,09	150 093,23	0,00	530 545,17
64112	SFT, indemnité résidence	1 052,88	27,48	0,00	6 176,40
64113	NBI	0,00	1 405,80	0,00	6 311,40
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	69 474,55
64131	Rémunérations non tit.	0,00	26 323,89	0,00	17 782,92
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	13 153,69
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	7 895,26	24 533,32	0,00	78 727,58
6453	Cotisations aux caisses de retraites	6 598,91	34 749,02	0,00	133 643,24
6455	Cotisations pour assurance du personnel	113,82	157,32	0,00	1 050,74
6513	Bourses	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	205 783,00	0,00	717,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	63 480,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	36 287,33	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	1 440 010,00	0,00	581,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	1 832,99
6713	Dots et prix	0,00	785,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	10 923,00	6 581,14	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	6 840,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	6 581,14	0,00
7474	Participation Communes et interco	0,00	3 880,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	203,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/3

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
DEPENSES REELLES		14 818,72	246 949,84	1 922 175,00	147 919,00	2 801 072,61
Equipements départementaux		14 818,72	246 949,84	0,00	0,00	407 364,61
2031	Frais d'études	0,00	13 325,83	0,00	0,00	13 325,83
2033	Frais d'insertion	0,00	818,66	0,00	0,00	818,66
208	Autres immobilisations incorporelles	0,00	8 099,32	0,00	0,00	8 099,32
2128	Autres agencements et aménagements	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	9 584,40	123 962,68	0,00	0,00	133 547,08
21351	Bâtiments publics	2 234,32	51 708,51	0,00	0,00	53 942,83
2157	Matériel et outillage technique	0,00	883,39	0,00	0,00	13 536,49
216	Collections et oeuvres d'art	0,00	34 986,84	0,00	0,00	150 243,75
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	11 544,10
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	764,94
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	3 981,43	0,00	0,00	6 293,63
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	9 183,18	0,00	0,00	12 247,98
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	1 922 175,00	147 919,00	2 393 708,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	30 508,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 773 813,00	147 919,00	2 197 528,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	112 362,00	0,00	129 379,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	36 000,00	0,00	36 293,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	1 060,30	1 060,30
2748	Autres prêts	0,00	0,00	0,00	1 060,30	1 060,30

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
DEPENSES REELLES		136,26	1 259 369,69	1 156 560,00	33 112,00	5 726 090,06
60611	Eau et assainissement	0,00	1 741,91	0,00	0,00	2 033,60
60612	Energie - Electricité	0,00	40 148,13	0,00	0,00	43 414,65
60613	Chauffage urbain	0,00	54 326,96	0,00	0,00	54 326,96
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	8 674,75
60623	Alimentation	0,00	302,68	0,00	0,00	439,71
60631	Fournitures d'entretien	0,00	221,07	0,00	0,00	749,03
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	2 811,10	0,00	0,00	5 896,82
60636	Vêtements de travail	0,00	31,57	0,00	0,00	31,57
6064	Fournitures administratives	0,00	18 452,00	0,00	0,00	24 501,13
6065	Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.)	0,00	6 736,10	0,00	0,00	105 792,19
6068	Autres matières et fournitures	0,00	9 514,19	0,00	0,00	10 212,46
6135	Locations mobilières	0,00	6 211,80	0,00	0,00	7 087,80
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	136,26	21 073,04	0,00	0,00	21 827,18
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	301,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	10 691,87
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	1 862,88	0,00	0,00	2 433,03
6156	Maintenance	0,00	21 774,16	0,00	0,00	22 968,38
6161	Multirisques	0,00	843,36	0,00	0,00	7 554,20
6182	Documentation générale et technique	0,00	1 446,00	0,00	0,00	1 446,00

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	1 Culture		2 Sports	3 Jeunesse (action socio-éducative...)	TOTAL DE LA FONCTION
		14 Musées	15 Services d'archives			
6188	Autres frais divers	0,00	2 149,01	0,00	0,00	30 930,43
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	12 147,17	0,00	0,00	12 467,17
6234	Réceptions	0,00	2 900,24	0,00	0,00	2 900,24
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	17 607,48
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	105 779,38
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	1 230,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	769,87
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	615,30
6261	Frais d'affranchissement	0,00	10,74	0,00	0,00	2 143,83
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	200,00	0,00	0,00	720,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	114,48
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	59 929,30	0,00	0,00	64 161,88
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	99,90	0,00	0,00	99,90
6288	Autres services extérieurs	0,00	30 102,00	0,00	0,00	39 517,16
6331	Versement de transport	0,00	3 268,34	0,00	0,00	7 248,79
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	4 833,85	0,00	0,00	10 868,60
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	623 324,88	0,00	0,00	1 397 299,37
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	7 429,87	0,00	0,00	14 686,63
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	7 717,20
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	33 720,65	0,00	0,00	103 195,20
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	44 106,81
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	36 840,17	0,00	0,00	49 993,86
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	85 512,96	0,00	0,00	196 669,12
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	168 246,36	0,00	0,00	343 237,53
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	1 157,30	0,00	0,00	2 479,18
6513	Bourses	0,00	0,00	37 150,00	0,00	37 150,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	4 088,00	210 588,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	63 480,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	36 287,33
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	1 119 410,00	29 024,00	2 589 025,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	1 832,99
6713	Dots et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	785,00
RECETTES REELLES		0,00	4 822,68	0,00	0,00	22 326,82
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	6 840,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	6 581,14
7474	Participation Communes et interco	0,00	0,00	0,00	0,00	3 880,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	203,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	4 822,68	0,00	0,00	4 822,68

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/4

FONCTION 4 – Prévention médico-sociale (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	6 864,21	86,40	0,00	6 950,61
Equipements départementaux		0,00	6 864,21	86,40	0,00	6 950,61
2157	Matériel et outillage technique	0,00	6 706,27	86,40	0,00	6 792,67
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	157,94	0,00	0,00	157,94
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 PMI et planification familiale	2 Prévention et éducation pour la santé	8 Autres actions	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		1 229 995,18	3 841 776,28	321 053,76	92 460,35	5 485 285,57
60631	Fournitures d'entretien	0,00	75,80	0,00	0,00	75,80
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	8 905,41	434,30	0,00	9 339,71
60661	Médicaments	0,00	121,99	0,00	0,00	121,99
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	617,50	49 437,41	50 054,91
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	6 165,00	0,00	97,05	6 262,05
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	815,36	0,00	0,00	815,36
6183	Frais de formation (personnel extérieur)	0,00	51 780,00	0,00	0,00	51 780,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	9 140,09	0,00	0,00	9 140,09
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	1 462,65	0,00	0,00	1 462,65
6236	Catalogues et imprimés	0,00	14 961,60	0,00	0,00	14 961,60
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	7 718,26	131 851,96	3 016,50	142 586,72
6288	Autres services extérieurs	0,00	1 905,99	0,00	0,00	1 905,99
6331	Versement de transport	6 342,13	19 184,51	764,17	511,70	26 802,51
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	6 530,81	14 926,71	1 071,38	255,85	22 784,75
64111	Rémunération principale titulaires	781 725,41	1 587 190,40	55 795,10	0,00	2 424 710,91
64112	SFT, indemnité résidence	6 957,01	26 473,24	3 906,87	2,29	37 339,41
64113	NBI	19 420,58	24 272,35	963,96	0,00	44 656,89
64118	Autres indemnités titulaires	175,70	206 361,17	14 939,05	0,00	221 475,92
64131	Rémunérations non tit.	87 115,78	154 102,02	62 279,83	27 555,60	331 053,23
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	110 254,88	0,00	0,00	110 254,88
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	123 855,66	316 854,77	28 950,79	7 972,53	477 633,75
6453	Cotisations aux caisses de retraites	196 413,76	487 299,49	19 293,33	1 191,00	704 197,58
6455	Cotisations pour assurance du personnel	1 458,34	1 870,48	185,52	2 420,42	5 934,76
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	72 499,06	0,00	0,00	72 499,06
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	412 213,15	0,00	0,00	412 213,15
6568	Autres participations	0,00	301 975,20	0,00	0,00	301 975,20
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	3 246,70	0,00	0,00	3 246,70
RECETTES REELLES		0,00	134 540,00	0,00	0,00	134 540,00
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0,00	134 540,00	0,00	0,00	134 540,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5

FONCTION 5 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA) (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées
DEPENSES REELLES		296 114,33	15 658,71	337 089,55
Equipements départementaux		296 114,33	15 658,71	237 089,55
2031	Frais d'études	2 160,00	0,00	8 989,76
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	370,64
2128	Autres agencements et aménagements	3 428,94	0,00	53 921,05
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	895,07	17 562,62
21351	Bâtiments publics	72 961,11	13 464,68	142 635,14
2153	Réseaux divers	0,00	0,00	13 610,34
2182	Matériel de transport	141 255,68	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	1 298,96	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 407,55	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	4 684,80	0,00	0,00
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	8 965,43	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	61 250,82	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	100 000,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	100 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées
DEPENSES REELLES		6 138 731,72	70 827 511,85	67 674 346,55
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	439 743,98
60611	Eau et assainissement	12 631,49	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	121 696,82	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	54 947,68	0,00	0,00
60622	Carburants	148 493,83	0,00	0,00
60623	Alimentation	812,97	1 239,09	0,00
60631	Fournitures d'entretien	1 143,26	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	19 561,30	2 934,77	611,16
60636	Vêtements de travail	0,00	302,93	0,00
6064	Fournitures administratives	1 239,81	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	51,45	0,00
60662	Vaccins et sérums	0,00	59,31	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	9 814,43	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 769,97	29,16	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	95 859,79	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	6 812,28	227,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	13 083,22	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	6 359,58	3 498,95	3 348,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	29 469,94	33 022,90	26 816,93
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	2 799,78	225,00
61551	Entretien matériel roulant	74 652,55	165,46	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	3 627,74	0,00	0,00
6156	Maintenance	28 796,41	2 650,32	177,05
6161	Multirisques	61 648,88	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	816,00	1 040,47

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	81 660,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	6 094,95	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	46 904,16	112 877,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	53 822,55	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	414,29	0,00
6228	Divers	1 615,22	5 346,60	3 692,45
6231	Annonces et insertions	1 728,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	100,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	182 172,03	0,00
6248	Divers	33 024,10	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	930 527,12	0,00
6261	Frais d'affranchissement	17 987,20	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	2 268,51	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	9 305,53	0,00	0,00
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	220 256,38	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	20 000,03	500,00
6331	Versement de transport	26 978,96	64 040,03	4 978,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	25 660,30	26 196,29	7 482,41
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 433,32	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	3 173 644,15	3 051 609,86	973 828,34
64112	SFT, indemnité résidence	29 472,14	49 870,73	27 013,09
64113	NBI	69 998,96	59 203,56	8 136,35
64118	Autres indemnités titulaires	32 173,53	63 367,21	15 886,01
64121	Rémunération principale	0,00	13 538 751,32	0,00
64123	Indemnités d'attente	0,00	71 639,71	0,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	158 636,02	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	6 189 658,74	0,00
64131	Rémunérations non tit.	333 462,61	334 858,24	27 948,43
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	120 556,42	0,00
64168	Autres emplois d'insertion	389 995,62	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	513 968,64	4 220 341,89	132 384,94
6453	Cotisations aux caisses de retraites	781 906,38	1 416 012,76	249 465,41
6455	Cotisations pour assurance du personnel	8 480,03	5 461,64	1 808,18
6473	Allocations de chômage	0,00	185 623,27	0,00
65111	Famille et enfance	0,00	1 327 946,59	0,00
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	12 464 897,16
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	4 528 315,32
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	4 385 066,54
651128	Autres	0,00	0,00	163 000,00
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00
6512	Secours d'urgence	0,00	6 030,00	0,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	527 827,70	423 412,68
6518	Autres (primes, dots)	3 021,00	182 691,56	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	50 485,60	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	5 661,46	0,00
6522	Accueil familial	0,00	916 445,59	722 686,37
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	18 760,67	0,00
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	1 135 578,85	0,00
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	22 027 183,37	0,00
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	1 375 924,74	0,00
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	133 885,30	0,00
652415	Etablissements scolaires	0,00	79 160,91	0,00
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	4 468 977,53	0,00

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Famille et enfance	2 Personnes handicapées
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	40 283 347,12
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	772 080,61
6525	Frais d'inhumation	0,00	244,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	10 666,71	1 609,89
6542	Créances éteintes	0,00	2 160,54	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	501 991,65
6568	Autres participations	0,00	68 383,38	10 000,00
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	5 990 000,00	0,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	6 715,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	1 350 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	1 185 931,00	25 000,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	100,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	146 014,00	4 976,01
RECETTES REELLES		3 918 599,09	2 729 701,04	8 189 847,41
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00
7068	Autres redevances et droits	0,00	0,00	342 079,62
74718	Autres participations Etat	3 899 934,00	942 250,00	0,00
7474	Participation Communes et interco	0,00	0,00	0,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	5 034 842,33
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	664 991,65
7478141	Part autonomie	0,00	0,00	0,00
7478142	Part prévention	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	568 225,68	0,00
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	2 278,58	0,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	1 205 909,17	1 663 657,98
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	1 583,00	19 452,01
7535	PCH	0,00	0,00	446 960,56
7538	Autres	0,00	4 428,07	17 863,26
7711	Dédits et pénalités perçus	2 800,00	0,00	0,00
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	0,00	1 608,50	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	3 418,04	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	15 000,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	865,09	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5

FONCTION 5 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	4 952,00	2 899,67	656 714,26
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00	548 862,59
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	11 149,76
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	370,64
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	57 349,99
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	18 457,69
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	229 060,93
2153	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	13 610,34
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	141 255,68
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 298,96
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	1 407,55
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	4 684,80
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	8 965,43
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	61 250,82
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	4 952,00	2 899,67	107 851,67
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	4 952,00	2 899,67	7 851,67
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
DEPENSES REELLES		494 834,00	867 146,60	23 469 856,27	5 024 748,86	174 497 175,85
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	439 743,98
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	12 631,49
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	121 696,82
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	0,00	54 947,68
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	148 493,83
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	2 052,06
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	1 143,26
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	23 107,23
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	302,93
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	1 239,81
60661	Médicaments	0,00	0,00	0,00	0,00	51,45
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	0,00	0,00	59,31
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	9 814,43
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	1 799,13
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	30 881,62	76 075,00	106 956,62
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	95 859,79
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	7 039,28
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	13 083,22
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	13 206,53
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	89 309,77
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	3 024,78

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	74 818,01
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	3 627,74
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	31 623,78
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	61 648,88
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	1 856,47
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	12 300,00	0,00	12 300,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	81 660,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	72,53	7 150,00	13 317,48
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	159 781,16
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	53 822,55
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	414,29
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	10 654,27
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 728,00
6233	Foires et expositions	0,00	4 154,88	0,00	0,00	4 154,88
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	18 793,27	0,00	18 793,27
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	182 172,03
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	33 024,10
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	930 527,12
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	17 987,20
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	2 268,51
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	9 305,53
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	1 001,64	0,00	221 258,02
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	167 375,79	187 875,82
6331	Versement de transport	0,00	0,00	2 111,18	26 498,41	124 606,58
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	3 202,37	24 185,04	86 726,41
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	1 433,32
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	404 408,09	2 975 834,93	10 579 325,37
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	5 685,90	36 069,80	148 111,66
64113	NBI	0,00	0,00	1 481,48	54 696,40	193 516,75
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	4,36	0,00	111 431,11
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	13 538 751,32
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	0,00	0,00	71 639,71
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	0,00	0,00	158 636,02
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	6 189 658,74
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	31 032,50	270 290,10	997 591,88
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	120 556,42
64168	Autres emplois d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	389 995,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	56 042,77	452 036,81	5 374 775,05
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	108 003,19	748 869,10	3 304 256,84
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	653,80	4 763,59	21 167,24
6473	Allocations de chômage	0,00	0,00	0,00	0,00	185 623,27
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	1 327 946,59
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	12 464 897,16
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	4 528 315,32
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	4 385 066,54
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	163 000,00
65113	Personnes âgées	0,00	101 361,72	0,00	0,00	101 361,72
6512	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	6 030,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	194 048,07	0,00	1 145 288,45
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	78 560,00	264 272,56

Art. (1)	Libellé	3 Personnes âgées			8 Autres interventions sociales	TOTAL DE LA FONCTION
		31 Forfait autonomie	32 Autres actions de prévention	38 Autres		
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	50 485,60
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	5 661,46
6522	Accueil familial	0,00	0,00	95 277,92	0,00	1 734 409,88
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	0,00	0,00	18 760,67
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 135 578,85
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	0,00	0,00	22 027 183,37
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	0,00	0,00	0,00	1 375 924,74
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	0,00	0,00	0,00	133 885,30
652415	Etablissements scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	79 160,91
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	0,00	0,00	4 468 977,53
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	40 283 347,12
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	21 444 364,03	0,00	22 216 444,64
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	3 814,29	0,00	4 058,29
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	30 206,70	0,00	42 483,30
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	5 510,09	56,96	7 727,59
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	12 699,00	514 690,65
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	78 383,38
65733	Subv. fonct. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	5 990 000,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	108 729,00	70 998,40	280 054,00	0,00	466 496,40
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	5 000,00	1 355 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	386 105,00	690 631,60	718 670,00	84 587,93	3 090 925,53
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	3 500,00	0,00	3 500,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	18 736,47	0,00	169 726,48
RECETTES REELLES		505 848,95	594 855,99	12 671 401,82	395 311,17	29 005 565,47
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	4 330,50	4 330,50
7068	Autres redevances et droits	0,00	0,00	0,00	0,00	342 079,62
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	56 200,00	4 898 384,00
7474	Participation Communes et interco	0,00	0,00	0,00	100 540,00	100 540,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	5 034 842,33
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	664 991,65
7478141	Part autonomie	505 848,95	0,00	0,00	0,00	505 848,95
7478142	Part prévention	0,00	594 855,99	0,00	0,00	594 855,99
74788	Autres	0,00	0,00	412 364,00	50 203,00	462 567,00
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	0,00	0,00	0,00	568 225,68
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	2 278,58
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	12 164 037,82	0,00	15 033 604,97
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	0,00	16 661,88	37 696,89
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	446 960,56
7538	Autres	0,00	0,00	15 000,00	0,00	37 291,33
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	2 800,00
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	1 608,50
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	80 000,00	0,00	83 418,04
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	167 375,79	168 240,88

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-4

SOUS-FONCTION 5-4 – Revenu minimum d'insertion (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	5 352,92	0,00
2748	Autres prêts	0,00	0,00	5 352,92	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	2 327,70	0,00
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	0,00	2 327,70	0,00
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-4

SOUS-FONCTION 5-4 – Revenu minimum d'insertion

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Évaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	8 Autres dépenses au titre du RMI	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	5 352,92
2748	Autres prêts	0,00	0,00	0,00	5 352,92

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Évaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Revenu minimum d'insertion - RMA		8 Autres dépenses au titre du RMI	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
				71 Revenu minimum d'insertion - Allocations	72 Revenu minimum d'activité		
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	12 213,85	0,00	0,00	12 213,85
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	11 285,05	0,00	0,00	11 285,05
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	928,80	0,00	0,00	928,80
RECETTES REELLES		0,00	0,00	2 023,02	0,00	0,00	4 350,72
7512	Recouvrements sur Sécurité Sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 327,70
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	0,00	2 023,02	0,00	0,00	2 023,02

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-5

SOUS-FONCTION 5-5 – Personnes dépendantes (APA) (hors RAR)

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 APA à domicile	2 APA versée au bénéficiaire en établisst	3 APA versée à l'établissement	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
DEPENSES REELLES		47 394,16	17 190 774,24	5 689,50	18 859 432,88	36 103 290,78
6228	Divers	0,00	5 641,47	0,00	0,00	5 641,47
6331	Versement de transport	205,65	2 415,32	0,00	0,00	2 620,97
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	257,40	3 635,80	0,00	0,00	3 893,20
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	482 408,55	0,00	0,00	482 408,55
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	5 618,51	0,00	0,00	5 618,51
64113	NBI	0,00	360,19	0,00	0,00	360,19
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	7 708,75	0,00	0,00	7 708,75
64131	Rémunérations non tit.	29 258,68	0,00	0,00	0,00	29 258,68
6414	Personnel rémunéré à la vacation	5 807,67	0,00	0,00	0,00	5 807,67
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	10 424,76	62 335,73	0,00	0,00	72 760,49
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 440,00	120 195,48	0,00	0,00	121 635,48
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	0,00	13 130 439,64	0,00	0,00	13 130 439,64
651142	APA versée au bénéficiaire	0,00	3 365 399,48	0,00	0,00	3 365 399,48
651143	APA versée bénéf. en étab.	0,00	0,00	5 689,50	0,00	5 689,50
651144	APA versée à l'étab.	0,00	0,00	0,00	18 859 432,88	18 859 432,88
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	4 615,32	0,00	0,00	4 615,32
RECETTES REELLES		15 888 986,48	810 120,88	9 346,50	254,82	16 708 708,68
747811	Dotations versées au titre de l'APA	15 888 986,48	0,00	0,00	0,00	15 888 986,48
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	118 916,07	0,00	0,00	118 916,07
7533	APA	0,00	691 204,81	9 346,50	0,00	700 551,31
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	254,82	254,82

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-6

SOUS-FONCTION 5-6 – Revenu de solidarité active (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	1 880,00	0,00
2748	Autres prêts	0,00	0,00	1 880,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
DEPENSES REELLES		494 631,63	0,00	885 930,58	6 469 513,63
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	28,65
6331	Versement de transport	3 193,05	0,00	984,72	2 886,06
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 021,31	0,00	1 477,33	2 663,06
64111	Rémunération principale titulaires	93 852,37	0,00	200 928,21	40 301,16
64112	SFT, indemnité résidence	3 254,86	0,00	988,53	590,32
64113	NBI	1 606,92	0,00	2 088,60	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	265 797,62	0,00	0,00	273 044,56
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	89 279,25	0,00	25 327,90	83 254,60
6453	Cotisations aux caisses de retraites	34 626,25	0,00	50 319,61	20 007,15
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	0,00	1 000,00
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	214 089,00	3 901 493,90
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	1 300,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	2 099,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0,00	0,00	0,00	1 714 016,95
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	13 000,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	64 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	386 072,38	185 591,09
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	166 336,13
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	1 555,30	0,00
RECETTES REELLES		3 755 654,00	0,00	410 044,02	2 120 158,57
74713	Fonds d'appui aux politiques d'insertion	0,00	0,00	0,00	358 924,47
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	84 257,05
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	979 694,29
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	3 755 654,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	409 934,00	0,00
74838	Autres attribution péréq. et compens.	0,00	0,00	0,00	0,00
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00
75343	Allocations forfaitaires majorées	0,00	0,00	0,00	0,00
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	0,00	90,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	20,02	2 400,04

Art. (1)	Libellé	1 Insertion sociale	2 Santé	3 Logement	4 Insertion professionnelle
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	694 882,72

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/5-6

SOUS-FONCTION 5-6 – Revenu de solidarité active

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	28 192,46	30 072,46
2748	Autres prêts	0,00	0,00	28 192,46	30 072,46

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Allocations RSA	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	894 346,79	81 104 947,35	0,00	89 849 369,98
60623	Alimentation	0,00	142,17	0,00	0,00	142,17
6068	Autres matières et fournitures	0,00	57,42	0,00	0,00	57,42
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	35 185,60	0,00	35 185,60
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	28,65
6331	Versement de transport	0,00	4 281,04	927,33	0,00	12 272,20
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	4 625,35	1 391,22	0,00	13 178,27
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	544 030,94	189 309,03	0,00	1 068 421,71
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	12 124,93	1 773,25	0,00	18 731,89
64113	NBI	0,00	6 145,38	0,00	0,00	9 840,90
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	11,00	0,00	0,00	11,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	110 651,62	0,00	0,00	649 493,80
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	94 055,44	23 850,53	0,00	315 767,72
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	117 760,33	47 994,53	0,00	270 707,87
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	67 758 660,15	0,00	67 758 660,15
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	12 966 442,40	0,00	12 966 442,40
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	0,00	4 115 582,90
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	0,00	1 300,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	68 506,01	0,00	70 605,01
6542	Créances éteintes	0,00	461,17	9 488,82	0,00	9 949,99
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	1 714 016,95
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	0,00	13 000,00
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	64 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	571 663,47
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	0,00	166 336,13
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	1 418,48	0,00	2 973,78
RECETTES REELLES		0,00	0,00	7 914 765,43	0,00	14 200 622,02
74713	Fonds d'appui aux politiques d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	358 924,47
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	84 257,05
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	979 694,29
74783	Fonds mobilisation départ. Insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	3 755 654,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	409 934,00
74838	Autres attribution péréq. et compens.	0,00	0,00	7 618 333,70	0,00	7 618 333,70

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	5 Evaluation des dépenses engagées	6 Dépenses de structure	7 Allocations RSA	8 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DE LA SOUS-FONCTION
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	275 352,22	0,00	275 352,22
75343	Allocations forfaitaires majorées	0,00	0,00	20 419,51	0,00	20 419,51
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	0,00	660,00	0,00	750,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	2 420,06
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	694 882,72

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/6

FONCTION 6 – Réseaux et infrastructures (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie		
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie
DEPENSES REELLES		777 800,00	717 224,54	21 412 888,15	40 200,00	886 177,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	21 381 861,15	40 200,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	162 528,27	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	18 322,90	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	16 385,74	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	2 498,49	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	35 117,42	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	179 168,40	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	110 162,30	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	15 347,81	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	570 307,57	0,00	0,00
2153	Réseaux divers	0,00	0,00	2 196,00	0,00	0,00
2157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	617 824,06	40 200,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	885 336,38	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	1 102,68	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	6 328,82	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	1 252,36	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	15 379 843,47	0,00	0,00
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	354 398,86	0,00	0,00
23153	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	3 023 739,62	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		777 800,00	717 224,54	31 027,00	0,00	886 177,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	334 625,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	777 800,00	303 288,00	31 027,00	0,00	551 552,00
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	413 936,54	0,00	0,00	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	61 155,28	1 846 171,40	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1324	Subv. non transf. Communes	0,00	0,00	547 109,21	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	600 000,00	0,00	0,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	694 158,00	0,00	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	1 098,15	0,00	0,00
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	61 155,28	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	3 806,04	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie		
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie
DEPENSES REELLES		79 062,33	0,00	24 562 615,24	1 057 866,91	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	21 904,40	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	141 081,30	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	37 699,37	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	48 344,16	0,00	0,00

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie		
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie
60622	Carburants	0,00	0,00	1 028 505,78	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	110 934,65	415 794,64	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	750 562,23	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	2 978 447,28	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	78 364,50	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	6 382,80	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	348,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	94 486,95	495 106,82	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	40 800,81	11 908,08	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	417 086,47	105 600,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	4 617,26	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	51 684,39	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	3 759 557,76	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	7 561,55	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	543 395,79	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	107 804,68	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	24 168,60	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	194 957,08	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	81 883,96	10 200,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	1 578,30	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	731 909,58	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	751,62	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	10 888,37	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	1 084,44	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	2 883,64	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	56 649,23	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	17 630,70	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	39 078,13	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	4 801,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	362,52	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	112 352,61	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	88 147,85	0,00	0,00
6331	Versement de transport	343,04	0,00	21 404,78	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	514,55	0,00	63 975,82	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	21 962,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	147,36	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	8 814 642,90	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	126 774,79	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	68 428,11	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	3 221,75	0,00	489 481,39	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	55 264,34	0,00	48 039,55	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	14 479,65	0,00	1 103 959,38	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	5 239,00	0,00	2 166 769,75	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	18 219,74	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	1 500,00	0,00	0,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	3 080,41	0,00

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Eaux et assainissement	2 Routes et voirie		
				21 Réseau routier départemental	22 Viabilité hivernale et aléas climatiques	28 Autres réseaux de voirie
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	15 091,00	16 176,96	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	82,50	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	3 438,41	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	577 605,25	0,00	0,00
70323	Red.occupation dom. public départemental	0,00	0,00	437 321,00	0,00	0,00
7037	Contribution pour dégradation des voies	0,00	0,00	33 912,22	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	3 141,52	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	3 836,68	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	91 375,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	8 018,83	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/6

FONCTION 6 – Réseaux et infrastructures

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		1 539 868,34	17 051,73	0,00	25 391 209,76
Equipements départementaux		1 339 868,34	0,00	0,00	22 761 929,49
2031	Frais d'études	23 226,00	0,00	0,00	185 754,27
2033	Frais d'insertion	4 622,40	0,00	0,00	22 945,30
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	16 385,74
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	16 920,00	0,00	0,00	19 418,49
2128	Autres agencements et aménagements	695 707,77	0,00	0,00	730 825,19
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	179 168,40
21351	Bâtiments publics	2 863,06	0,00	0,00	113 025,36
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	15 347,81
2152	Installations de voirie	34 819,28	0,00	0,00	605 126,85
2153	Réseaux divers	0,00	0,00	0,00	2 196,00
2157	Matériel et outillage technique	21 017,00	0,00	0,00	679 041,06
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	885 336,38
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	1 102,68
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	6 328,82
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	1 252,36
23151	Réseaux de voirie	484 790,89	0,00	0,00	15 864 634,36
23152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	354 398,86
23153	Réseaux divers	5 676,00	0,00	0,00	5 676,00
238	Avances commandes immo corporelles	50 225,94	0,00	0,00	3 073 965,56
Equipements non départementaux (c/204)		200 000,00	17 051,73	0,00	2 629 280,27
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	334 625,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	1 663 667,00
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	17 051,73	0,00	430 988,27
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
RECETTES REELLES		360 158,85	0,00	0,00	2 267 485,53
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	272 966,31	0,00	0,00	272 966,31
1324	Subv. non transf. Communes	0,00	0,00	0,00	547 109,21
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	600 000,00
1345	Amendes radars automatiques et de police	0,00	0,00	0,00	694 158,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	1 098,15
204151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	61 155,28
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	3 806,04
238	Avances commandes immo corporelles	87 192,54	0,00	0,00	87 192,54

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		2 173 842,34	96 470,00	0,00	27 969 856,82
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	21 904,40
60612	Energie - Electricité	46 570,58	0,00	0,00	187 651,88
60613	Chauffage urbain	0,00	0,00	0,00	37 699,37
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	48 344,16
60622	Carburants	2 661,98	0,00	0,00	1 031 167,76
60631	Fournitures d'entretien	897,07	0,00	0,00	527 626,36
60632	Fournitures de petit équipement	1 210,92	0,00	0,00	751 773,15

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
60633	Fournitures de voirie	3 600,48	0,00	0,00	2 982 047,76
60636	Vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	78 364,50
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	6 382,80
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	348,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	589 593,77
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	52 708,89
6135	Locations mobilières	179 342,79	0,00	0,00	702 029,26
61521	Entretien terrains	18 324,00	0,00	0,00	22 941,26
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	51 684,39
615231	Entretien, réparations voiries	169 996,56	0,00	0,00	3 929 554,32
615232	Entretien, réparations réseaux	39 416,40	0,00	0,00	46 977,95
61524	Entretien bois et forêts	10 830,54	0,00	0,00	10 830,54
61551	Entretien matériel roulant	1 613,47	0,00	0,00	545 009,26
61558	Entretien autres biens mobiliers	173,43	0,00	0,00	107 978,11
6156	Maintenance	59 510,00	0,00	0,00	83 678,60
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	194 957,08
617	Etudes et recherches	6 794,72	0,00	0,00	98 878,68
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	1 578,30
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	731 909,58
6227	Frais d'actes et de contentieux	609,20	0,00	0,00	609,20
6228	Divers	12 182,40	0,00	0,00	12 934,02
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	10 888,37
6236	Catalogues et imprimés	45,00	0,00	0,00	1 129,44
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	2 883,64
6241	Transports de biens	5 717,80	0,00	0,00	62 367,03
6248	Divers	685,07	0,00	0,00	18 315,77
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	39 078,13
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	4 801,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	27 666,80	0,00	0,00	27 666,80
6282	Frais de gardiennage	76,32	0,00	0,00	438,84
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	112 352,61
6288	Autres services extérieurs	10 396,86	0,00	0,00	98 544,71
6331	Versement de transport	669,53	0,00	0,00	22 417,35
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 004,38	0,00	0,00	65 494,75
63512	Taxes foncières	12 531,00	0,00	0,00	12 531,00
6353	Impôts indirects	255,00	0,00	0,00	255,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	21 962,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	5 156,10	0,00	0,00	5 303,46
64111	Rémunération principale titulaires	150 910,49	0,00	0,00	8 965 553,39
64112	SFT, indemnité résidence	1 666,80	0,00	0,00	128 441,59
64113	NBI	1 405,80	0,00	0,00	69 833,91
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	492 703,14
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	103 303,89
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	17 219,11	0,00	0,00	1 135 658,14
6453	Cotisations aux caisses de retraites	34 216,57	0,00	0,00	2 206 225,32
6455	Cotisations pour assurance du personnel	179,83	0,00	0,00	18 399,57
6558	Autres contributions obligatoires	305,34	0,00	0,00	305,34
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	22 500,00	0,00	22 500,00
65732	Subv. fonct. Régions	0,00	0,00	0,00	1 500,00
65734	Subv. fonct. Communes et intercos	0,00	0,00	0,00	3 080,41
65737	Subv. Fonct. Autres EPL	1 350 000,00	73 970,00	0,00	1 423 970,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00
6581	Redev. concessions, brevets, licences...	0,00	0,00	0,00	31 267,96
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	82,50

Conseil départemental de la MARNE - DEPARTEMENT DE LA MARNE - CA - 2018

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	3 438,41
RECETTES REELLES		299 776,95	0,00	0,00	877 382,20
70323	Red.occupation dom. public départemental	35 372,47	0,00	0,00	472 693,47
7037	Contribution pour dégradation des voies	0,00	0,00	0,00	33 912,22
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	55 772,67	0,00	0,00	55 772,67
70878	Remb. frais par des tiers	79 229,48	0,00	0,00	79 229,48
757	Redevances versées par fermiers, conces.	25 000,00	0,00	0,00	25 000,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,68	0,00	0,00	0,68
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	3 141,52
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	3 836,68
775	Produits des cessions d'immobilisations	104 401,65	0,00	0,00	195 776,65
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	8 018,83

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A17

FONCTION 7 – Aménagement et environnement (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement	
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel
DEPENSES REELLES		0,00	92 198,24	17 032,26	0,00	135 639,49
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	92 198,24	17 032,26	0,00	135 639,49
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	6 487,00	0,00	0,00	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	17 032,26	0,00	0,00
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	28 697,24	0,00	0,00	23 139,49
2041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	0,00	57 014,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	37 500,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	75 000,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	1 661 660,34	0,00	0,00
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0,00	0,00	152 763,15	0,00	0,00
2748	Autres prêts	0,00	0,00	1 508 897,19	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Aménagement et développement urbain	2 Logement	3 Environnement	
					31 Actions de traitement des déchets	38 Autres actions en faveur milieu naturel
DEPENSES REELLES		0,00	30 000,00	70 307,42	0,00	748 979,09
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	113,19
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	1 101,92
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	1 652,83
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	248 825,55
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	885,48
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	1 288,65
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	28 335,76
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	56 521,98
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	55,25
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	5 307,42	0,00	0,00
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	30 000,00	0,00	0,00	233 950,00
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	0,00	0,00	0,00	107 531,48
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	65 000,00	0,00	20 342,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	48 375,00
RECETTES REELLES		0,00	2 975,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	2 975,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/7

FONCTION 7 – Aménagement et environnement

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	4 Aménagement et développement rural	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		1 020 000,00	1 264 869,99
Equipements départementaux		0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		1 020 000,00	1 264 869,99
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	6 487,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	17 032,26
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	1 020 000,00	1 071 836,73
2041721	CCAS : Bien mobilier, matériel	0,00	57 014,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	37 500,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	75 000,00
RECETTES REELLES		0,00	1 661 660,34
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0,00	152 763,15
2748	Autres prêts	0,00	1 508 897,19

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	4 Aménagement et développement rural	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		274 279,00	1 123 565,51
617	Etudes et recherches	65 000,00	65 000,00
6231	Annonces et insertions	0,00	113,19
6331	Versement de transport	0,00	1 101,92
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	1 652,83
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	248 825,55
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	885,48
64113	NBI	0,00	1 288,65
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	28 335,76
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	56 521,98
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	55,25
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	5 307,42
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	263 950,00
65735	Group. coll et coll. statut particulier	0,00	107 531,48
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	209 279,00	294 621,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	48 375,00
RECETTES REELLES		520,20	3 495,20
70328	Autres droits stationnement et location	520,20	520,20
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	2 975,00

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/8

FONCTION 8 – Transports (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports scolaires	2 Transports publics de voyageurs	
				21 Routier	22 Ferroviaire
				DEPENSES REELLES	0,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Transports scolaires	2 Transports publics de voyageurs	
				21 Routier	22 Ferroviaire
				DEPENSES REELLES	0,00
6042	Achats de prestations de services	0,00	1 624 045,84	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	122,03	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	15 442,50	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	265,12	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	335,45	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	41 580,78	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	843,75	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	3 544,72	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	6 185,14	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	10 622,39	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	375,50	0,00	0,00
	RECETTES REELLES	0,00	16 236,93	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	16 236,93	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/8

FONCTION 8 – Transports

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	2 Transports publics de voyageurs			8 Autres	TOTAL DE LA FONCTION
		23 Maritime	24 Fluvial	25 Aérien		
	DEPENSES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	2 Transports publics de voyageurs			8 Autres	TOTAL DE LA FONCTION
		23 Maritime	24 Fluvial	25 Aérien		
	DEPENSES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	1 703 363,22
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	1 624 045,84
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	122,03
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	15 442,50
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	265,12
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	335,45
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	41 580,78
64112	SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	843,75
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	3 544,72
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	6 185,14
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	10 622,39
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	375,50
	RECETTES REELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	16 236,93
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	16 236,93

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/9

FONCTION 9 – Développement économique (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Structures animation, développement éco.	2 Agriculture et pêche	
				21 Laboratoire départemental	28 Autres
DEPENSES REELLES		0,00	160 980,00	0,00	181 405,29
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	126 557,00	0,00	163 695,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	34 422,00	0,00	0,00
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	63 695,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	92 135,00	0,00	100 000,00
RECETTES REELLES		0,00	218 802,40	0,00	73 368,10
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0,00	191 302,40	0,00	0,00
2748	Autres prêts	0,00	27 500,00	0,00	73 368,10
4582	Opérations sous mandat	0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Structures animation, développement éco.	2 Agriculture et pêche	
				21 Laboratoire départemental	28 Autres
DEPENSES REELLES		57 788,88	0,00	0,00	112 277,18
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	75,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	323,90
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	170,75	0,00	0,00	17,67
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	256,13	0,00	0,00	36,87
64111	Rémunération principale titulaires	32 795,34	0,00	0,00	4 849,22
64113	NBI	117,15	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	10 987,32	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	4 390,72	0,00	0,00	631,21
6453	Cotisations aux caisses de retraites	8 799,12	0,00	0,00	1 270,37
6455	Cotisations pour assurance du personnel	272,35	0,00	0,00	57,57
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	0,00	0,00	4 265,37
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	100 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	750,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00

Art. (1)	Libellé	0 Services communs	1 Structures animation, développement éco.	2 Agriculture et pêche	
				21 Laboratoire départemental	28 Autres
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/9

FONCTION 9 – Développement économique

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Industrie, commerce et artisanat	4 Développement touristique	5 Maintien services publics non départ.	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	735 376,65	0,00	1 077 761,94
Equipements départementaux		0,00	82 015,17	0,00	82 015,17
2031	Frais d'études	0,00	46 604,45	0,00	46 604,45
2033	Frais d'insertion	0,00	6 863,35	0,00	6 863,35
2151	Réseaux de voirie	0,00	3 648,48	0,00	3 648,48
2152	Installations de voirie	0,00	10 833,74	0,00	10 833,74
23151	Réseaux de voirie	0,00	14 065,15	0,00	14 065,15
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	634 897,00	0,00	925 149,00
204141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	52 010,00	0,00	52 010,00
204142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	330 194,00	0,00	364 616,00
204152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	140 279,00	0,00	140 279,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	63 695,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	112 414,00	0,00	304 549,00
RECETTES REELLES		57 638,88	343 611,26	0,00	693 420,64
2031	Frais d'études	0,00	8 342,13	0,00	8 342,13
2151	Réseaux de voirie	0,00	203,13	0,00	203,13
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	0,00	0,00	0,00	191 302,40
2748	Autres prêts	57 638,88	215 066,00	0,00	373 572,98
4582	Opérations sous mandat	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Industrie, commerce et artisanat	4 Développement touristique	5 Maintien services publics non départ.	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	2 689 582,95	0,00	2 859 649,01
60631	Fournitures d'entretien	0,00	87,13	0,00	87,13
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	230,72	0,00	230,72
60633	Fournitures de voirie	0,00	2 149,46	0,00	2 149,46
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	10 907,74	0,00	10 907,74
617	Etudes et recherches	0,00	6 998,40	0,00	6 998,40
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	75,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	893,38	0,00	893,38
62878	Remboursement de frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	323,90
6288	Autres services extérieurs	0,00	73 886,12	0,00	73 886,12
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	188,42
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	293,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	37 644,56
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	117,15
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	10 987,32
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	5 021,93
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	10 069,49
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	329,92
6561	Org. de regroup. (synd. Mixte, entente)	0,00	148 000,00	0,00	152 265,37
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	20 000,00	0,00	120 000,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	1 975 500,00	0,00	1 976 250,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	393 930,00	0,00	393 930,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	57 000,00	0,00	57 000,00
RECETTES REELLES		0,00	73 886,12	0,00	73 886,12

Art. (1)	Libellé	3 Industrie, commerce et artisanat	4 Développement touristique	5 Maintien services publics non départ.	TOTAL DE LA FONCTION
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	73 886,12	0,00	73 886,12

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES		IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE		B1.1

B1.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2018	Montant des tirages 2018	Montant des remboursements 2018		Encours restant dû au 31/12/2018
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie						
LT-2018901425W00001	19/11/2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT-CA20M€	22/09/2017	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
1998 DEXIA 2	04/08/1998	1 439 184,28	0,00	0,00	1 179 136,77	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
519 Crédits de trésorerie (Total)		21 439 184,28	0,00	0,00	1 179 136,77	0,00

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 3211-2 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

B1.2

B1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)														
1641 Emprunts en euros (total)														
028	DEXIA CL	01/11/2001	01/11/2001	01/08/2002	2 511 479,69	V	(Euribor 03 M - Floor -0.1 sur Euribor 03 M)	3,62	3,72	EUR	S	C	O	A-1
029	DEXIA CL	01/11/2001	01/11/2001	01/10/2002	383 089,30	V	(Euribor 01 M + 0.1 - Floor -0.1 sur Euribor 01 M)	3,74	3,86	EUR	A	C	O	A-1
2000 CDC 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/11/2000	01/11/2000	01/02/2001	6 250 409,71	F	Taux fixe à 3,55 %	3,55	3,55	EUR	T	P	O	A-1
2003 CE 1	CAISSE D'EPARGNE	23/05/2003	23/05/2003	23/12/2003	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4,01 %	4,01	4,05	EUR	S	P	O	A-1
2003-CRCA-04	CREDIT AGRICOLE	25/11/2003	01/12/2003	10/01/2005	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4,29 %	4,29	4,29	EUR	A	P	O	A-1
2004 CE 3	CAISSE D'EPARGNE	10/11/2004	10/11/2004	05/01/2006	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4 %	4,00	4,00	EUR	A	C	O	A-1
2004 Calyon 5.1	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	17/12/2004	17/12/2004	16/01/2006	6 000 000,00	C	Maxi(Euribor 03 M + 1,96) - (2*(CMS EUR 20 ans - CMS EUR 02 ans)) et O)	0,62	0,63	EUR	A	C	O	D-3
2004 SG 4	SOCIETE GENERALE	15/11/2004	15/11/2004	15/11/2005	4 300 000,00	C	Taux fixe à 3,505% à barrière 5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	3,50	3,56	EUR	A	C	O	A-1
2005 CE 3	CAISSE D'EPARGNE	15/12/2005	15/12/2005	21/12/2005	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,37 %	3,37	3,37	EUR	A	P	O	A-1
2005 CRCA 2	CREDIT AGRICOLE	15/11/2005	15/11/2005	15/11/2006	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,365 %	3,36	3,41	EUR	A	P	O	A-1
2005 DEXIA 4	SFIL CAFFIL	01/12/2005	01/12/2005	01/04/2006	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,37 %	3,37	3,41	EUR	T	P	O	A-1
2006 DEXIA1	SFIL CAFFIL	01/09/2006	01/09/2006	01/09/2007	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,99 %	3,99	4,05	EUR	A	C	O	A-1
2007 Dexia Re 6 Réam-BP	SFIL CAFFIL	31/12/2007	31/12/2007	01/01/2009	3 015 863,15	C	((Euribor 12 M(Postfixé) + Cap 5 sur Euribor 12 M(Postfixé)) - 0,28) + (5*Cap 7 sur Libor USD 12M(Postfixé))	3,01	3,05	EUR	A	P	O	A-1
2008 Dexia Re2	SFIL CAFFIL	01/04/2008	01/04/2008	01/01/2009	8 204 497,19	C	Taux fixe à 3,45% à barrière 5.5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	3,45	3,50	EUR	A	P	O	B-1
2009 CE 3	CREDIT FONCIER DE FRANCE	15/02/2009	15/02/2009	15/06/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4,15 %	4,15	4,15	EUR	A	P	O	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
2009 Dexia 2	SFIL CAFFIL	08/10/2008	01/01/2010	01/04/2010	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4,81 % (Euribor 03 M(Postfixé)-Floor à 3,24 activant à 3 sur Euribor 03 M(Postfixé)) + 0,73	4,81	4,97	EUR	T	P	O	A-1
2009 Dexia RE 4	SFIL CAFFIL	07/05/2009	20/06/2009	01/07/2009	4 942 102,21	C	3,65-(3*Floor 0 sur Inflation INSEE hors tabac(Postfixé))	3,97	4,09	EUR	T	P	O	B-1
2010 DEXIA RE 4	SFIL CAFFIL	27/09/2010	01/12/2010	01/08/2011	8 588 649,15	C	Taux fixe annulable à 2,59 % (date d'exercice 01/07/2015)	3,65	3,70	EUR	A	P	O	D-2
2010 Dexia 2	SFIL CAFFIL	01/07/2010	01/07/2010	01/07/2011	5 000 000,00	C	Taux fixe à 3,11 %	2,59	2,63	EUR	A	P	O	A-1
2012 CDC 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	01/08/2012	01/08/2013	6 350 000,00	F	Taux fixe à 3,11 %	3,11	3,11	EUR	A	P	O	A-1
2012 CDC 3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	01/08/2012	01/08/2013	4 170 000,00	F	Taux fixe à 3,11 %	3,11	3,11	EUR	A	P	O	A-1
2013 CDC 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	02/01/2013	02/01/2014	2 635 000,00	F	Taux fixe à 3,05 %	3,05	3,05	EUR	A	P	O	A-1
2013 CDC 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	02/01/2013	02/01/2014	5 600 000,00	F	Taux fixe à 3,05 %	3,05	3,05	EUR	A	P	O	A-1
2014 CDC 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	02/01/2014	01/01/2015	2 275 000,00	F	Taux fixe à 3,27 %	3,27	3,27	EUR	A	P	O	A-1
2014 Dexia RE 5 ex 2008 Dexia Re 1	DEXIA CL	01/04/2008	01/04/2008	01/10/2008	8 002 589,47	C	3,29-(5*Cap 7,2 sur Libor USD 12M(Postfixé))	3,29	3,34	EUR	A	P	O	A-1
2014 SFIL 4	SFIL CAFFIL	15/11/2013	01/02/2014	01/02/2015	15 000 000,00	F	Taux fixe à 3,99 %	3,99	4,05	EUR	A	P	O	A-1
2014 SFIL RE 2	SFIL CAFFIL	15/11/2013	01/02/2014	01/02/2015	9 140 081,85	F	Taux fixe à 4,7 %	4,70	4,77	EUR	A	X	O	A-1
2014 SFIL RE 3	SFIL CAFFIL	15/11/2013	01/02/2014	01/02/2015	1 550 000,00	F	Taux fixe à 3,2 %	3,20	3,25	EUR	A	P	O	A-1
2015 BP 2	SFIL CAFFIL	30/12/2015	30/12/2015	01/04/2016	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1,53 %	1,53	1,54	EUR	T	P	O	A-1
2015 CRCA 1	CREDIT AGRICOLE	03/09/2015	22/09/2015	15/12/2015	15 000 000,00	F	Taux fixe à 1,48 %	1,48	1,49	EUR	T	C	O	A-1
2016 CDC 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/07/2016	20/07/2016	01/02/2017	2 562 500,00	F	Taux fixe à 1,19 %	1,19	1,19	EUR	T	P	O	A-1
2016 CDC 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/07/2016	20/07/2016	01/02/2017	7 607 142,00	F	Taux fixe à 1,19 %	1,19	1,19	EUR	T	P	O	A-1
2016 CDC 3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/07/2016	01/12/2016	01/08/2017	7 502 582,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1
2016 CDC 4	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/07/2016	01/12/2016	01/08/2017	708 335,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	C	O	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat											Catégorie d'emprunt (8)		
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)		Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
2016 CDC RE 6	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/07/2016	01/07/2016	01/09/2016	4 511 226,12	V	(Livret A + 1.85)-Floor - 1.85 sur Livret A	2,60	2,60	EUR	T	C	O	A-1
2016 CDC RE 7	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/07/2016	01/07/2016	01/09/2016	4 463 301,12	V	(Livret A + 1.85)-Floor - 1.85 sur Livret A	2,60	2,60	EUR	T	C	O	A-1
2016 CE RE 5	CAISSE D'EPARGNE	13/07/2016	15/07/2016	15/07/2017	15 613 166,74	F	Taux fixe à 2,82 %	2,82	2,82	EUR	A	P	O	A-1
2016 CRCA 8	CREDIT AGRICOLE	24/11/2016	20/12/2016	15/03/2017	8 000 000,00	F	Taux fixe à 0,98 %	0,98	0,98	EUR	T	C	O	A-1
2017 BP 1	SFIL CAFFIL	01/12/2017	19/12/2017	01/04/2018	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1,07 %	1,07	1,09	EUR	T	C	O	A-1
2018 BP 1	BANQUE POSTALE	07/12/2018	21/12/2018	01/04/2019	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1,15 %	1,15	1,16	EUR	T	C	O	A-1
2018 BP 2	BANQUE POSTALE	07/12/2018	19/12/2018	01/04/2019	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1,15 %	1,15	1,16	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
1998 DEXIA 2	DEXIA CL	04/08/1998	04/08/1998	04/08/1998	0,00	V	(Eonia(Postfixé) + 0.17)-Floor - 0.17 sur Eonia(Postfixé)	3,37	3,47	EUR	A	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					2 681 338,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E. T.P. et PPP (total)					2 681 338,00									
BEI Yvon Morandat	AUTRE	19/09/2011	19/09/2011	19/09/2012	2 681 338,00	F	Taux fixe à 0 %	0,00	0,00	EUR	A	P	O	A-1
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)														
1681 Autres emprunts (total)														
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
Total général					267 568 352,70									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE
B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

B1.2

Emprunts et dettes au 31/12/2018

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture e ? ON (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2018 (14)	Capital	Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Taux fixe à 31/12/2018 (14)			Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)													
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		3 001 787,00		156 819 112,50						18 117 974,20	4 057 153,93	-48 810,20	1 904 146,84
1641 Emprunts en euros (total)		3 001 787,00		156 819 112,50						16 938 837,43	4 057 153,93	-48 810,20	1 904 146,84
028	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 3,74 %	3,73	213 742,87		5 995,49		
029	N		A-1	0,00	0	V	Euribor 01 M + 0,1- Floor-0,1 sur Euribor 01 M	0,00	46 304,64		0,00		
2000 CDC 1	N		A-1	838 638,06	1,83	F	Taux fixe à 3,55 %	3,50	397 881,15		38 134,17		4 815,60
2003 CE 1	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 4,01 %	4,03	438 023,95		8 782,38		
2003-CRCA-04	N		A-1	925 211,83	0,03	F	Taux fixe à 4,29 %	4,28	887 152,89		77 750,45		38 589,05
2004 CE 3	N		A-1	1 804 929,49	1,01	F	Taux fixe à 4 %	3,99	850 739,77		106 226,77		71 194,44
2004 Calyon 5.1	O	3 001 787,00	A-1	3 001 786,99	6,04	F	Taux fixe à 3,38 %	4,97	337 375,00		105 470,22	-48 810,20	
2004 SG 4	N		A-1	286 666,63	0,87	F	Taux fixe à 3,505 %	3,54	286 666,67		20 374,43		1 283,87
2005 CE 3	N		A-1	2 498 976,00	7,01	F	Taux fixe à 3,37 %	3,36	288 313,00		93 257,64		83 045,83
2005 CRCA 2	N		A-1	2 147 654,90	6,87	F	Taux fixe à 3,365 %	3,36	266 682,10		81 242,44		9 033,58
2005 DEXIA 4	N		A-1	2 208 712,97	7	F	Taux fixe à 3,37 %	3,36	264 625,40		80 030,68		18 401,65
2006 DEXIA1	N		A-1	1 320 144,67	2,67	F	Taux fixe à 3,99 %	3,98	406 640,78		68 898,74		17 461,72
2007 Dexia Re 6 Réam- BP	N		A-1	1 257 951,77	4	F	Taux fixe à 1,9 %	1,92	216 816,73		28 409,77		24 166,65
2008 Dexia Re2	N		B-1	3 842 442,03	5	C	Taux fixe 3,45% à barrière 4% sur Euribor 12 M(Positive) (Marge de -0,1%)	3,49	538 005,81		153 224,41		134 037,19
2009 CE 3	N		A-1	2 370 621,47	5,46	F	Taux fixe à 4,15 %	4,14	341 866,75		112 568,26		53 637,75
2009 Dexia 2	N		A-1	2 523 201,22	6	F	Taux fixe à 4,81 %	4,86	338 240,58		133 417,00		30 678,62
2009 Dexia RE 4	N		B-1	2 157 865,17	5	C	(Euribor 03 M(Positive)-Floor à 3,24 activant à 3 sur Euribor 03 M(Positive))+0,73	4,01	354 437,24		95 820,62		21 654,78
2010 DEXIA RE 4	N		D-2	4 787 935,27	6,58	C	Inflation INSEE hors tabac(Positive))	3,69	560 050,81		197 912,62		73 787,40
2010 Dexia 2	N		A-1	2 787 362,25	6,5	F	Taux fixe à 2,59 %	2,62	326 041,26		81 757,11		36 697,95
2012 CDC 2	N		A-1	4 834 233,74	13,58	F	Taux fixe à 3,11 %	3,10	272 357,33		158 814,98		62 225,99
2012 CDC 3	N		A-1	3 174 607,05	13,58	F	Taux fixe à 3,11 %	3,10	178 855,13		104 292,67		40 863,37
2013 CDC 1	N		A-1	2 116 492,69	14	F	Taux fixe à 3,05 %	3,04	110 024,38		67 908,77		64 194,40
2013 CDC 2	N		A-1	4 498 048,99	14	F	Taux fixe à 3,05 %	3,04	233 827,90		144 322,25		136 428,32
2014 CDC 1	N		A-1	1 929 021,33	15	F	Taux fixe à 3,27 %	3,26	90 713,02		66 045,31		62 903,78
2014 Dexia RE 5 ex 2008 Dexia Re 1	N		A-1	0,00	0	F	Taux fixe à 3,29 %	3,33	917 545,59		30 606,52		
2014 SFIL 4	N		A-1	12 003 884,22	10,08	F	Taux fixe à 3,99 %	4,03	804 704,86		518 160,80		443 033,35
2014 SFIL RE 2	N		A-1	3 830 348,22	6,08	F	Taux fixe à 4,7 %	4,75	1 421 915,59		250 284,96		166 524,39
2014 SFIL RE 3	N		A-1	1 079 753,37	6,08	F	Taux fixe à 3,2 %	3,24	126 300,11		39 129,74		31 960,70
2015 BP 2	N		A-1	8 333 892,16	12	F	Taux fixe à 1,53 %	1,53	613 968,01		133 390,83		31 522,95
2015 CRCA 1	N		A-1	11 750 000,00	11,71	F	Taux fixe à 1,48 %	1,48	1 000 000,00		183 150,00		7 245,83

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2018										
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/2018	Durée résiduelle (en années)	Type de taux (12)	Taux d'intérêt		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2018 (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	
2016 CDC 1	N		A-1	2 332 661,28	17,83	F	Taux fixe à 1,19 %	1,18	115 599,08	28 492,88	4 529,17
2016 CDC 2	N		A-1	6 924 833,45	17,83	F	Taux fixe à 1,19 %	1,18	343 172,14	84 585,10	13 445,50
2016 CDC 3	N		A-1	6 752 323,80	17,58	F	Taux fixe à 0 %	0,00	375 129,10	0,00	
2016 CDC 4	N		A-1	637 501,50	17,58	F	Taux fixe à 0 %	0,00	35 416,75	0,00	
2016 CDC RE 6	N		A-1	3 571 387,32	9,42	V	(Livret A + 1,85)- Floor -1,85 sur Livret A	2,57	375 935,52	98 014,49	7 408,23
2016 CDC RE 7	N		A-1	3 533 446,72	9,42	V	(Livret A + 1,85)- Floor -1,85 sur Livret A	2,57	371 941,76	96 973,24	7 329,53
2016 CE RE 5	N		A-1	13 358 956,87	9,54	F	Taux fixe à 2,82 %	2,81	1 142 776,15	408 948,87	172 664,52
2016 CRCA 8	N		A-1	6 933 333,36	12,96	F	Taux fixe à 0,98 %	0,98	533 333,32	71 213,33	2 831,11
2017 BP 1	N		A-1	9 464 285,71	13	F	Taux fixe à 1,07 %	1,08	535 714,29	83 545,99	25 598,26
2018 BP 1	N		A-1	5 000 000,00	15	F	Taux fixe à 1,15 %	2,35	0,00	0,00	1 437,50
2018 BP 2	N		A-1	10 000 000,00	15	F	Taux fixe à 1,15 %	1,99	0,00	0,00	3 513,89
1643 Emprunts en devises (total)											
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)				0,00					1 179 136,77	0,00	
1998 DEXIA 2	N		A-1	0,00	0,58	V	(Eonia(Postfixé) + 0,17)-Floor -0,17 sur Eonia(Postfixé)	0,00	1 179 136,77	0,00	
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)											
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)				1 990 144,00					110 417,00	79 362,00	21 072,81
1671 Avances consolidées du Trésor (total)											
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)											
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)				1 990 144,00					110 417,00	79 362,00	21 072,81
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)	N		A-1	1 990 144,00	12,72	F	Taux fixe à 0 %	3,77	110 417,00	79 362,00	21 072,81
1678 Autres emprunts et dettes (total)											
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)											
1681 Autres emprunts (total)											
1682 Bons à moyen terme négociables (total)											
1687 Autres dettes (total)											
Total général				158 809 256,50					18 228 391,20	4 136 515,93	-48 810,20
				3 001 787,00							1 925 219,65

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/2018 après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES											IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX											B1.3

B1.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2018 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2018 (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)														
Barrière simple (B)														
2008 Dexia Re2	SFIL CAFFIL	8 204 497,19	3 842 442,03	1	15,75		Taux fixe 3,45% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	Taux fixe 3,45% à barrière 4% sur Euribor 12 M(Postfixé)	354 736,96	(Euribor 12 M(Postfixé)) + 0,1%	3,50	153 224,41		2,42
2009 Dexia RE 4	SFIL CAFFIL	4 942 102,21	2 157 865,17	1	14,58		(Euribor 03 M(Postfixé))-Floor à 3 sur Euribor 03 M(Postfixé) + 0,73	(Euribor 03 M(Postfixé))-Floor à 3,24 activant à 3 sur Euribor 03 M(Postfixé) + 0,73	227 139,90		4,03	95 820,62		1,36
TOTAL (B)		13 146 599,40	6 000 307,20									249 045,03		3,78
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)														
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capés (D)														
2010 DEXIA RE 4	SFIL CAFFIL	8 588 649,15	4 787 935,27	2	14,67		3,65-(3*Floor 0 sur Inflation INSEE hors tabac(Postfixé))	3,65-(3*Floor 0 sur Inflation INSEE hors tabac(Postfixé))			3,70	197 912,62		3,01
TOTAL (D)		8 588 649,15	4 787 935,27									197 912,62		3,01
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)														
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)														
TOTAL GENERAL		21 735 248,55	10 788 242,47									446 957,65		6,79

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/2018.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau moyen de taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 778.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

B1.4

B1.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Structure	Indices sous-jacents	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structure contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	36					
	% de l'encours	93,21%					
	Montant en euros	148 021 014 €					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	2					
	% de l'encours	3,78%					
	Montant en euros	6 000 307 €					
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits		1				
	% de l'encours		3,01%				
	Montant en euros		4 787 935 €				
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

IV
B1.5

B1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert				Instrument de couverture								
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/2018	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
Taux fixe (total)		3 001 786,99					3 001 787,00				0,00	Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Swap Re 2008/1	2004 Callyon 5.1	3 001 786,99	15/01/2025	The Royal Bank of Scotland	swap	taux	3 001 787,00	15/10/2006	15/01/2025	T			
Taux variable simple (total)													
Taux complexe													
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

B1.5

B1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Effet de l'instrument de couverture											
Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat			Catégorie d'emprunt (8)		
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture		
Taux fixe (total)								1 900 841,53	333 148,29		
Swap Re 2008/1	2004 Calyon 5.1	Taux fixe à 3.38 %	3,47	(Euribor 03 M + 1.96)- (2*(CMS EUR 20 ans(Postfixé)-CMS EUR 02 ans(Postfixé)))	-1,34	1 900 841,53	333 148,29			D-3	A-1
Taux variable simple (total)											
Taux complexe (total) (2)											
Total								0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE - Budget annexe Vetry ZAC2

B1.2

B1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat										Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)	
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Périodicité des remboursements (6)			Profil d'amortissement (7)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel				
163 Emprunts obligataires (Total)													
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					6 984 136,85								
1641 Emprunts en euros (total)					6 984 136,85								
2006 DEXIA 2	SFIL CAFFIL	01/09/2006	01/09/2006	01/09/2007	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,99 %	3,99	4,05	A	C	O	A-1
2007 Dexia Re 6 Réam- BA	SFIL CAFFIL	31/12/2007	31/12/2007	01/01/2009	1 984 136,85	C	((Euribor 12 M(Postfixé) + Cap 5 sur Euribor 12 M(Postfixé))- 0,28)-(5*Cap 7 sur Libor USD 12M(Postfixé))	3,01	3,05	A	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)													
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)													
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)													
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)													
1671 Avances consolidées du Trésor (total)													
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)													
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)													
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)													
1678 Autres emprunts et dettes (total)													
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)													
1681 Autres emprunts (total)													
1682 Bons à moyen terme négociables (total)													
1687 Autres dettes (total)													
Total général					6 984 136,85								

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE - Budget annexe Vatry ZAC2

B1.2

B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/2018										ICINE de l'exercice	
	Couverture e ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/2018	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/2018 (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)		Intérêts perçus (le cas échéant) (16)
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)				2 147 751,33							88 546,47	33 603,48
1641 Emprunts en euros (total)				2 147 751,33							88 546,47	33 603,48
2006 DEXIA 2	N		A-1	1 320 144,67	2,67	F	Taux fixe à 3,99 %	4,03	406 640,78		69 855,67	17 704,24
2007 Dexia Re 6 Réam- BA	N		A-1	827 606,66	4	F	Taux fixe à 1,9 %	1,92	142 643,76		18 690,80	15 899,24
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)												
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)												
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)												
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)												
1681 Autres emprunts (total)												
1682 Bons à moyen terme négociables (total)												
1687 Autres dettes (total)												
Total général				2 147 751,33							88 546,47	33 603,48

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/2018 après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

B1.4

B1.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits					
	% de l'encours	2				
	Montant en euros	100,00%				
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Montant en euros	2 147 751 €				
	Nombre de produits					
	% de l'encours					
(C) Option d'échange (swaption)	Montant en euros					
	Nombre de produits					
	% de l'encours					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Montant en euros					
	Nombre de produits					
	% de l'encours					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Montant en euros					
	Nombre de produits					
	% de l'encours					
(F) Autres types de structures	Montant en euros					
	Nombre de produits					
	% de l'encours					
Montant en euros						

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

METHODES UTILISEES

PROCEDURE	CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE		Référence délibération :
	Catégories de biens amortis :	Durées retenues (an) :	
AMORTISSEMENT LINEAIRE DELIBERATION SE18-05-I-07 du 18/5/2018	Biens de faible valeur (<à 1000 € unitaire)	1	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Frais d'études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Frais de recherche et développement	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Frais d'insertion	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Etat - Biens mobiliers, matériel et études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Etat - Bâtiments et installations	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Etat - Projet d'infrastructures d'intérêt national	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Etat - Voirie	40	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Régions - Biens mobiliers, matériel et études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Régions - Bâtiments et installations	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Régions - Projet d'infrastructures d'intérêt national	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Communes et structures intercommunales - Biens mobiliers, matériel et études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Communes et structures intercommunales - Bâtiments et installations	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Communes et structures intercommunales - Projet d'infrastructures d'intérêt national	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Autres groupements de collectivités - Biens mobiliers, matériel et études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Autres groupements de collectivités - Bâtiments et installations	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Autres groupements de collectivités - Projet d'infrastructures d'intérêt national	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Autres établissements publics locaux - Biens mobiliers, matériel et études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Autres établissements publics locaux - Bâtiments et installations	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Autres établissements publics locaux - Projet d'infrastructures d'intérêt national	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Organismes publics divers - Biens mobiliers, matériel et études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Organismes publics divers - Bâtiments et installations	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions-Organismes publics divers - Projet d'infrastructures d'intérêt national	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Biens mobiliers, matériel et études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâtiments et installations	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Projet d'infrastructures d'intérêt national	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions aux établissements scolaires pour dépenses d'équipement - Biens mobiliers, matériel et études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions aux établissements scolaires pour dépenses d'équipement - Bâtiments et installations	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions aux établissements scolaires pour dépenses d'équipement - Projet d'infrastructures d'intérêt national	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions d'équipement en nature - Organismes publics - Bâtiments et installations	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Subventions d'équipement en nature - Personnes de droit privé - Biens mobiliers, matériel et études	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Logiciels	2	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Autres immobilisations incorporels	2	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Plantations d'arbres	20	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Autres agencements et aménagements de terrains	20	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Construction bâtiments administratifs	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Construction bâtiments scolaires	25	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Construction bâtiments sociaux, médico-sociaux	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Construction bâtiments culturels sportifs	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Construction autres bâtiments publics	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Construction immeubles de rapport	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Construction autres bâtiments privés	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Installations générales, agencement, aménagements des constructions-Bâtiments publics	20	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Installations générales, agencement, aménagements des constructions-Bâtiments privés	20	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Matériel outillage technique (>1000€)	10	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Matériel industriel de travaux (gros matériel >150000€, ex : répandeuse, gravillonneuse, balayeuse)	15	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
	Matériel industriel de travaux (gros matériel <150000€, ex : tracteur, pelle portée, faucheuse)	10	SE15-01-I-03 du 23/1/2015
Construction bâtiments administratifs mis à disposition	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Construction bâtiments scolaires mis à disposition	25	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Construction bâtiments sociaux, médico-sociaux mis à disposition	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Construction bâtiments culturels sportifs mis à disposition	30	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Installations générales, agencement, aménagements des constructions-Bâtiments publics mis à disposition	20	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Matériel outillage technique mis à disposition (>1000€)	10	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Installations générales, agencement, aménagements des constructions divers	20	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Matériel de transport-Voitures	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Matériel de transport-Camions (matériel moyen, fourgon, camionnette)	8	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Matériel de transport-Camions (gros matériel, camion benne)	10	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Matériel de transport-Camions (matériel spécifique)	12	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Matériel informatique scolaire	3	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Autre matériel informatique (classique et serveur)	3	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Matériel de bureau et mobilier scolaires	10	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Autre matériel de bureau (>1000€)	5	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Autre mobilier de bureau (>1000€)	10	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Station service	10	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Cuves à carburant	20	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	
Autres	10	SE15-01-I-03 du 23/1/2015	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 4542117/ 4542217		Date de la délibération : 22/01/2016				
Intitulé de l'opération : Seconds remboursements - AP 2016-1010020201 - Aménagement foncier Prosnes						
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES	18 959,20	66 888,80	17 710,29	9 178,51	40 000,00	36 669,49
4542117	18 959,20	66 888,80	17 710,29	9 178,51	40 000,00	36 669,49
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire						
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section						
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4542217 Financement par le mandant et par d'autres tiers		0,00			0,00	0,00
040 Financement par le mandataire						
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section						

(1) Ouvrir un cadre par opération

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 458109 / 458209		Date de la délibération : 21/05/2010				
Intitulé de l'opération : Thieblemont - convention PDMI - AP 2010-151132001						
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES	233 042,29	0,00	0,00	0,00	0,00	233 042,29
458109	233 042,29				0,00	233 042,29
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire						
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section						
RECETTES	32 890,64	100 145,05	0,00	0,00	100 145,05	32 890,64
458209 Financement par le mandant et par d'autres tiers	32 890,64	100 145,05			100 145,05	32 890,64
040 Financement par le mandataire						
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section						

(1) Ouvrir un cadre par opération

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 458115 / 458215		Date de la délibération : 19/05/2017				
Intitulé de l'opération :		VELOROUTE CANAL HTE SEINE AUBE AP 2010-181591001				
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES	0,00	144 000,00	18 464,48	11 325,00	114 210,52	18 464,48
458115	0,00	144 000,00	18 464,48	11 325,00	114 210,52	18 464,48
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire						
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section						
RECETTES	0,00	144 000,00	120 000,00	0,00	24 000,00	120 000,00
458215 Financement par le mandant et par d'autres tiers	0,00	144 000,00	120 000,00		24 000,00	120 000,00
040 Financement par le mandataire						
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section						

(1) Ouvrir un cadre par opération

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV - ANNEXES
ANNEXES PATRIMONIALES - ETAT DES PRETS

IV
B6

Prêts (compte 274)

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
Assortis d'intérêts (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00
Non assortis d'intérêts (Total)		9 750 832,74	2 201 694,92		
A LA BONNE GALETTE	07/02/2014	556,40	556,40		
ABC AUTOMATISMES	13/04/2012	0,00	1 220,00		
ABIBON Sandrine	20/10/2004	321,58	428,56		
ADAM Dany & Sabrina	04/02/2005	1 071,56	428,56		
ADAM Philippe et Rosaria	23/08/2004	214,44	428,56		
ADOMA	15/10/1999	24 391,87	12 195,92		
AG BAT	04/12/2015	3 480,00	1 160,00		
AGENCEMENT MENUISERIE SERVICES	19/09/2014	304,00	152,00		
AGNELOT Herve & Florence	12/05/2004	107,30	428,56		
AGUERA C et METENS C	27/05/2004	107,30	428,56		
ALECTON JP & BRIE V	26/01/2004	0,00	428,72		
ALLART Fabrice & Nadège	09/06/2006	1 071,56	428,56		
ALMA Corinne	04/11/2005	750,14	428,56		
ALVES P et ZABEE E	23/02/2004	0,00	428,72		
AMER Omar et Nassira	25/11/2003	0,00	321,58		
AMOURA Salim et Hadidi	11/10/2004	321,58	428,56		
ANNEG-MARTIN Murielle	18/08/2003	0,00	214,44		
APPERT COLLIN A et RAUX C	09/08/2004	214,44	428,56		
AQUA R	07/02/2014	2 440,00	2 440,00		
ARAUJO DE SOUSA ANTOINE ET ANA	19/10/2012	2 850,00	600,00		
ARETHENS Virginie	31/08/2004	214,44	428,56		
ARFAOUI Saïd et Soumaya	28/06/2004	214,44	428,56		
ARNOULD Cyril & Rosaria	12/05/2004	107,30	428,56		
AROEY Sylvain & Estelle	18/09/2003	0,00	214,44		
ARVOIS Herve & Murielle	11/03/2004	107,30	428,56		
ASS.SEJOURS ET DECOUV.	19/10/2001	9 542,70	1 060,30		
ASSA Sebastien et Brigitte	21/09/2004	321,58	428,56		
ASTIER Frédéric	11/06/1999	0,00	237,24		
ATTENCOURT Cédric et Nadège	26/01/2005	0,00	857,28		
AU COEUR DU BOIS	27/06/2014	898,20	898,20		
BAGUR Jacky et BOCQUET Catherine	27/05/2011	2 400,00	600,00		
BALAVOINE Mickael et Julie	08/03/2005	428,72	428,56		
BARDOT Agnès	23/04/2010	1 500,00	600,00		
BARROS Mickaël et Angélique	19/10/2005	750,14	428,56		
BARTAUD Fabrice	02/12/2003	0,00	321,58		
BARTHE Claire	04/02/2011	1 950,00	600,00		
BASSON Xavier	20/04/2004	107,30	428,56		
BATAILLE David et Karine	13/10/2004	321,58	428,56		
BATONNIER A et BUTEUX F	07/11/2003	0,00	321,58		
BAUSMAYER Philippe & MV	02/10/2003	0,00	321,58		
BAZIN Laurent & Sylvie	23/05/2003	0,00	107,30		
BEAUDET LOIC	17/10/2014	2 440,00	2 440,00		
BEAUDET N./PIERON L.	19/06/2009	900,00	600,00		
BEAUVAIS Jacky	23/02/2004	0,00	428,72		
BEAUX F & PRUNIER D	19/01/2004	0,00	428,72		
BECLIER Eric & Christelle	02/10/2003	0,00	321,58		
BECRET J.Claude & Bernadette	27/07/2007	0,00	450,00		
BEHENG Robert & Christine	29/04/2003	0,00	107,30		
BEN ELMIR Lakbir & Aziza	28/10/2003	0,00	321,58		
BENARD Patrick et Celine	23/02/2004	0,00	428,72		
BENOIT Fabien et Valerie	12/01/2005	428,72	428,56		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
BENREZZOUG El Hassane & Fadila	27/05/2004	107,30	428,56		
BENZAMOUCHE Nacer & Nabila	06/10/2006	1 178,70	428,56		
BERGERON Joel	04/11/2004	321,58	428,56		
BERTIN Sylvain et Blandine	05/11/2003	0,00	321,58		
BERTRAND JD et CHAUSSON M	20/11/2003	0,00	321,58		
BICHART Gérard & Suzy	06/11/2009	1 650,00	600,00		
BIEZ Olivier et LADROIT Cathia	08/12/2003	0,00	321,58		
BILLAUDEL S & MARTIN A	04/07/2003	0,00	214,44		
BION Christophe & Karine	26/06/2003	0,00	214,44		
BIXEL Christiane et Hervé	03/04/2000	118,67	474,28		
BLANCHETON Céline	09/03/2007	0,00	444,00		
BLIN Frédéric et Linda	20/11/2003	0,00	321,58		
BLION Xavier et Isabelle	15/07/2004	214,44	428,56		
BLUM Robert/PALLER Delphine	08/06/2000	118,67	474,28		
BOCKLER S et ZAMMARCI H	20/10/2005	750,14	428,56		
BOIVIN CYRIL	15/06/2012	0,00	1 220,00		
BONETTI Raphaël	11/07/2000	237,24	474,28		
BONHOMME Cedric et Valerie	16/07/2004	214,44	428,56		
BONHOMME FANNY NOUVEL HAIR	07/02/2014	829,40	829,40		
BONTEMPS Christophe et Cathy	08/03/2005	428,72	428,56		
BORDIER Fabrice	16/03/2005	535,86	428,56		
BOUCHE D et DELILLE F	07/03/2005	428,72	428,56		
BOUCHEZ MICHIELS Régine	07/04/2006	964,42	428,56		
BOUCTON Sebastien	26/02/2004	0,00	428,72		
BOULAY Laurent	06/09/2000	237,24	474,28		
BOULAY Patrick	08/12/2004	428,72	428,56		
BOULET Michaël	12/07/2005	643,00	428,56		
BOUQUANT Marie-Line	30/11/2004	321,58	428,56		
BOURQUI F et JACQUEMART L	09/11/2004	321,58	428,56		
BOZKURT MUSTAFA	13/09/2013	0,00	400,00		
BR ENTREPRISES	07/12/2012	0,00	1 200,00		
BREMOND J-Michel/VOISIN Nathal	22/05/2000	118,67	474,28		
BRIE Henri & MERLIN Karine	16/02/2004	0,00	428,72		
BRION C./PETITPRETRE Sophie	13/05/2005	857,28	428,56		
BRION Frédéric & Marianne	26/06/2003	0,00	214,44		
BRION Pascal & SINOT Nadia	11/08/2003	0,00	214,44		
BRISSON Jerome	01/12/2004	321,58	428,56		
BROCHARD Stephane et Stephanie	11/10/2004	321,58	428,56		
BROQUARD P et FABING C	13/10/2004	321,58	428,56		
BROUART Bernard & Joelle	06/05/2004	107,30	428,56		
BRUAUX F & HENRIET L	09/10/2003	0,00	321,58		
BRUAUX PASLIN D. et P.	06/11/2009	1 500,00	600,00		
BRUGE Florent et Catherine	20/04/2005	535,86	428,56		
BULUT Hasan et ERAYDIN Elif	22/08/2003	0,00	214,44		
BURKEL T & LAVIGNE S	21/05/2003	0,00	107,30		
C DE C BRIE CHAMPENOISE	10/07/2015	17 631,00	1 959,00		
C DE C DU SUD MARN AIS	16/10/2008	54 020,00	13 505,00		
C.DE C. GDE. VALLEE DE LA MARN	04/12/2015	32 196,00	4 024,50		
C.DE C. GDE. VALLEE DE LA MARN	15/05/2009	348,50	348,50		
C.DE C. GDE. VALLEE DE LA MARN	25/04/2008	600,00	600,00		
CAMU E et MIETTON S	05/07/2005	643,00	428,56		
CANTIN S./BOSSUS Floriane	04/03/2005	857,28	428,56		
CAPELA LIMA Victor et Virginia	15/07/2004	214,44	428,56		
CAQUELARD F. & JACOPE Stéphan.	08/04/2005	1 178,70	428,56		
CARELLE D & HOUELCHE C	29/08/2003	0,00	214,44		
CARLIER Christophe et Sylvie	01/12/2003	0,00	321,58		
CARRE Nicolas & Karine	05/05/2003	0,00	107,30		
CASTELEIN Stéphane & Nathalie	17/10/2003	0,00	321,58		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
CASTRO Jean Paul	03/03/2006	316,00	316,00		
CAZE Y & GOBY S	21/01/2004	0,00	428,72		
CC DE L ARGONNE CHAMPENOISE	05/02/2010	114 094,00	22 818,80		
CCOM CANTON VILLE S/TOURBE	27/07/2007	3 684,50	3 684,50		
CHAFFAUT Vincent & Isabelle	11/08/2003	0,00	214,44		
CHAHDI Abdelghani et El Hassan	12/01/2005	428,72	428,56		
CHAILLOT Daniel & Marie-Josée	04/06/2003	0,00	107,30		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	09/06/2006	98 055,10	8 914,10		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	09/06/2006	36 254,90	3 295,90		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	09/06/2006	102 740,00	9 340,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	44 341,58	22 170,76		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	86 080,00	43 040,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	43 040,00	21 520,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	43 040,00	21 520,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	38 260,39	19 130,12		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	35 474,79	11 824,92		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	541,36	541,37		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	12 318,25	2 463,65		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	10 211,44	5 105,69		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	6 111,36	2 037,15		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	32 926,00	4 115,75		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	8 799,99	2 200,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	25 397,59	8 465,85		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	8 460,31	4 230,13		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	5 984,07	2 992,05		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	4 644,59	2 322,26		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	2 802,07	1 401,02		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	9 592,64	2 398,17		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	20 857,07	6 952,38		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	2 316,88	772,30		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	3 004,60	1 502,31		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	31/12/2008	1 699,45	849,72		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	1 481,52	740,74		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	31/12/2008	5 857,91	2 929,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	1 821,68	910,82		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	31/12/2008	2 530,39	843,48		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	0,00	1 502,29		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	40 520,25	8 104,05		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	13 620,57	4 540,20		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	5 258,05	751,15		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	2 328,24	1 164,09		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	22 798,92	4 559,80		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	7 299,47	1 042,78		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	4 078,56	1 359,49		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	1 941,94	970,92		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	1 795,19	598,41		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/04/2008	14 801,52	2 960,30		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	28 704,72	7 176,16		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	19 818,57	4 954,60		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2008	8 526,85	2 131,69		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	1 980,44	495,08		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	0,00	874,20		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	13 355,74	3 338,93		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	13 199,82	3 299,91		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	9 938,59	4 969,28		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	4 647,08	2 323,57		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	7 732,43	2 577,47		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	11 796,75	1 310,75		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	33 709,80	5 618,30		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	11 197,48	2 239,49		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	37 967,90	9 491,96		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	19 816,51	4 954,09		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	3 314,11	1 104,68		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	10 911,36	3 637,13		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/11/2008	2 773,38	1 386,70		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	04/02/2005	33 573,00	3 357,30		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	04/03/2005	23 602,50	2 622,50		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	09/06/2006	7 536,60	837,40		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	09/06/2006	7 020,00	780,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	06/10/2006	14 850,00	1 650,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	06/10/2006	16 528,95	1 836,55		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	06/10/2006	12 330,00	1 370,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	06/02/2007	51 618,15	5 735,35		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	16/04/2004	19 394,80	2 424,35		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	04/02/2005	31 989,60	3 998,70		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	18/11/2005	11 760,00	1 470,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	18/05/2004	14 210,00	2 030,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	17/01/2005	12 877,20	1 609,65		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	21/06/2005	8 026,20	1 146,60		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	23/05/2005	8 050,00	1 150,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	25/01/2005	5 596,50	799,50		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	09/09/2004	13 452,00	2 242,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	05/03/2004	5 719,50	953,25		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	03/03/2004	5 098,50	849,75		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	12/02/2004	8 800,50	1 466,75		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	22/01/2004	8 128,50	1 354,75		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	03/12/2003	7 172,50	1 434,50		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	25/11/2003	4 750,00	950,00		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	25/11/2003	5 716,75	1 143,35		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	02/10/2003	6 256,75	1 251,35		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	17/05/2002	5 276,80	1 319,20		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	12/03/2002	3 939,20	984,80		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	05/11/2001	1 920,28	480,07		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	17/08/2001	5 183,37	1 295,81		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	16/10/2001	3 727,37	1 242,46		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	26/10/2001	5 055,32	1 685,12		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	23/10/2000	10 336,07	5 168,02		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	14/02/2000	1 144,71	572,38		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	06/04/2000	4 772,68	2 386,38		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/10/1999	457,29	457,35		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	11/08/1999	1 189,15	1 189,10		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	03/08/1999	1 676,92	1 676,94		
CHALONS/CHAMP. HABITAT	18/03/1999	910,37	910,34		
CHAMOURIN Mathieu et GUERIN Laura	09/09/2011	2 700,00	600,00		
CHAMPION Daniel	01/12/2006	561,00	561,00		
CHARLET F et SAINCIR B	17/03/2004	107,30	428,56		
CHARLOT Loic	05/02/2004	0,00	428,72		
CHARPENTIER Eric & Pascale	08/04/2003	0,00	107,30		
CHARPENTIER Fabien et Evelyne	23/02/2005	428,72	428,56		
CHARPENTIER Thierry & Sabine	07/07/2003	0,00	214,44		
CHARRIERE Laurent et Ingrid	27/02/2004	0,00	428,72		
CHARRON R & CLAISSE MC	19/01/2004	0,00	428,72		
CHARRUET D et DENISE C	14/01/2005	428,72	428,56		
CHARTIER E & BOBET E	26/03/2003	0,00	107,30		
CHAUSIAUX Frederic & Anne-Marie	27/02/2004	0,00	428,72		
CHEVALIER Emmanuel	19/09/2014	2 080,00	2 080,00		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
CHEVILLET Angélique	02/09/2005	1 285,84	428,56		
CHOQUET Jean Remy et Virginie	30/07/2004	214,44	428,56		
CHRETIEN Michaël & Stéphanie	29/09/2003	0,00	321,58		
CIANI PASCAL	24/04/2015	532,00	266,00		
CIMINSKI A et WALIGUNDA C	24/09/2004	321,58	428,56		
CLAUDON JACKY	11/04/2014	676,00	676,00		
CLEMENT SEBASTIEN	11/12/2009	1 650,00	600,00		
CLERC Patrice-EARL	14/09/2007	0,00	894,80		
CLOMES D & DIOT C	08/04/2003	0,00	107,30		
COEFFIER Jean-Philippe et N	22/06/2004	214,44	428,56		
COLIN Jacques	02/12/1999	0,00	355,81		
COLIN S et RENAUX K	29/07/2005	643,00	428,56		
COLLET Frédéric et Ingrid	03/11/2004	321,58	428,56		
COLLET Jérôme	06/07/2007	315,00	315,00		
COLLIGNON Regis et Céline	30/07/2004	214,44	428,56		
COLMART Jérôme	16/07/1999	0,00	237,24		
COM DE COMMUNES DE SUIPPE ET VESLE	07/12/2012	9 709,00	1 387,00		
COM DE VANAULT LES DAMES	12/04/2013	8 587,00	0,00		
COM DE VANAULT LES DAMES	12/04/2013	9 414,00	0,00		
COM DE VANAULT LES DAMES	12/04/2013	6 806,00	3 403,00		
COM DE VANAULT LES DAMES	12/04/2013	0,00	3 657,34		
COM DE VANAULT LES DAMES	17/07/2009	1 200,00	600,00		
COM DE VANAULT LES DAMES	17/07/2009	1 200,00	600,00		
COM DE VANAULT LES DAMES	06/07/2007	5 986,00	2 993,00		
Com. BELVAL/ARGONNE	08/02/2008	152,20	152,20		
COM. BOUCHY ST GENEST	19/06/2009	276,00	276,00		
COM. COIZARD-JOCHES	05/02/2010	1 200,00	600,00		
COM. DE FROMENTIERES	12/12/2008	739,60	739,60		
COM. DE MONTGENOST	09/09/2011	1 266,00	422,00		
COM. DE MONTGENOST	17/04/2009	640,00	320,00		
COM. DE MONTGENOST	15/12/2009	0,00	611,20		
COM. DE MONTMIRAIL	29/10/2008	0,00	208,40		
COM. DE MONTMIRAIL	27/03/2008	0,00	580,60		
COM. DE MONTMIRAIL	27/03/2008	0,00	600,00		
COM. DE MONTMIRAIL	27/03/2008	0,00	600,00		
COM. DE MONTMIRAIL	27/03/2008	0,00	302,80		
COM. ISLE SUR MARNE	17/04/2009	1 350,00	450,00		
COM. LA NEUVILLE AU PONT	05/02/2010	1 800,00	600,00		
COM. MAURUPT LE MONTOIS	07/11/2008	472,00	472,00		
COM. PONTFAVERGER-MORONV.	23/04/2010	27 450,00	9 150,00		
COM. PONTFAVERGER-MORONV.	23/04/2010	1 800,00	600,00		
COM. SAINT REMY SUR BUSSY	05/02/2010	565,00	282,50		
COM. SAPIGNICOURT	01/09/2006	0,00	2 205,20		
COM. SOMMEPY TAHURE	08/02/2008	355,40	355,40		
COM. SOMMEPY TAHURE	08/02/2008	496,30	496,30		
COM. SOMMEPY TAHURE	08/02/2008	317,10	317,10		
COM. ST MARD SUR LE MONT	05/02/2010	4 200,00	600,00		
COM. ST MARD SUR LE MONT	05/02/2010	5 718,60	1 906,20		
COM. ST THOMAS EN ARGONNE	19/06/2009	1 800,00	600,00		
COM. TOGNY AUX BOEUFs	17/04/2009	600,00	600,00		
COM. VANAULT LE CHATEL	16/12/2005	0,00	558,50		
COM. VIENNE LE CHATEAU	17/07/2009	19 634,40	3 272,40		
COM. VIENNE LE CHATEAU	15/05/2009	1 060,00	530,00		
COM. VILLERS EN ARGONNE	05/02/2010	6 100,00	3 050,00		
COM. VILLIERS AUX CORNEILLES	06/04/2007	0,00	600,00		
COMMUNAUTE DE COMMUNE PERTHOIS-BOCAGE ET DER	19/05/2011	34 220,00	6 844,00		
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA MOIVRE A LA COOLE	17/01/2019	34 423,00	0,00		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA MOIVRE A LA COOLE	05/12/2014	32 200,00	4 600,00		
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE VITRY CHAMPAGNE ET DER	11/12/2009	889 776,00	98 864,00		
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE	14/12/2007	0,00	802,50		
COMMUNE BAUDEMENT	04/05/2007	0,00	600,00		
COMMUNE D'AUVE	12/12/2008	600,00	600,00		
COMMUNE DE BAGNEUX	25/07/2008	11 317,30	11 317,30		
COMMUNE DE BERGERES-LES-VERTUS	16/11/2007	0,00	1 280,00		
COMMUNE DE BERGERES-LES-VERTUS	16/11/2007	311,40	311,40		
COMMUNE DE BLACY	12/12/2008	600,00	600,00		
COMMUNE DE BLAISE SOUS ARZILLIERES	15/06/2012	15 240,00	3 048,00		
Commune de BLESME	03/10/2008	0,00	600,00		
COMMUNE DE BOURSAULT	02/02/2007	4 859,50	4 859,50		
COMMUNE DE CHARMONT	04/02/2011	3 600,00	600,00		
Commune de CHOUILLY	15/05/2009	2 440,00	1 220,00		
Commune de CHOUILLY	16/10/2009	1 093,00	546,50		
COMMUNE DE CORMICY	05/02/2010	11 709,00	3 903,00		
COMMUNE DE CORMICY	19/06/2009	2 180,80	1 090,40		
COMMUNE DE CORROBERT	16/11/2007	600,00	600,00		
COMMUNE DE CRAMANT	16/12/2005	0,00	6 100,00		
COMMUNE DE DORMANS	04/02/2011	13 199,90	1 885,70		
COMMUNE DE FLEURY-LA-RIVIERE	19/10/2007	0,00	327,90		
COMMUNE DE GAYE	16/11/2007	0,00	221,60		
COMMUNE DE GERMIGNY	23/04/2010	8 247,60	2 749,20		
COMMUNE DE GIVRY-EN-ARGON.	10/02/2011	1 800,00	600,00		
COMMUNE DE GIVRY-EN-ARGON.	15/05/2009	1 200,00	600,00		
COMMUNE DE GRAUVES	24/06/2011	3 574,80	893,70		
COMMUNE DE GRAUVES	01/10/2010	1 800,00	600,00		
COMMUNE DE LA CHEPPE	16/12/2008	600,00	600,00		
COMMUNE DE LA FORESTIERE	05/02/2010	3 000,00	600,00		
COMMUNE DE LE GAULT SOIGNY	15/04/2011	35 232,00	5 872,00		
COMMUNE DE LE GAULT SOIGNY	19/06/2009	1 200,00	600,00		
COMMUNE DE LINTHELLES	15/06/2012	16 782,00	2 797,00		
COMMUNE DE MAFFRECOURT	03/10/2008	600,00	600,00		
COMMUNE DE MERLAUT	15/06/2012	3 600,00	600,00		
COMMUNE DE MOURMELON LE GRAND	12/12/2009	27 918,60	13 959,30		
COMMUNE DE MOUSSY	10/12/2010	7 041,00	2 347,00		
COMMUNE DE PARGNY S SAULX	15/10/2010	689,80	689,80		
COMMUNE DE PIERRE MORAINS	17/07/2009	1 200,00	600,00		
COMMUNE DE PLIVOT	02/02/2007	0,00	6 000,00		
COMMUNE DE POGNY	13/04/2012	7 234,00	1 446,80		
Commune de PROUILLY	13/09/2013	6 129,90	875,70		
Commune de PROUILLY	07/12/2012	4 200,00	600,00		
COMMUNE DE ROMERY	02/02/2007	0,00	1 200,00		
COMMUNE DE SAINT GILLES	07/12/2012	3 600,00	600,00		
COMMUNE DE VAL DE VESLE	05/02/2010	2 669,20	1 334,60		
COMMUNE DE VAL DE VIERE	07/11/2008	600,00	600,00		
COMMUNE DE VERDON	10/11/2006	0,00	1 451,00		
COMMUNE DE VERDON	10/11/2006	0,00	2 878,00		
COMMUNE DE VILLERS AUX BOIS	24/06/2011	2 400,00	600,00		
COMMUNE DE VILLERS MARMERY	06/12/2013	18 786,60	2 683,80		
COMMUNE DE VOUARCES	17/07/2009	1 200,00	600,00		
COMMUNE D'ESTERNAY	17/01/2008	10 849,50	3 616,50		
Commune d'ETOGES	05/02/2010	466,50	155,50		
Commune d'ETOGES	25/07/2008	0,00	352,00		
Commune d'ETOGES	19/06/2009	600,00	600,00		
COMMUNE D'ETRECHY	27/07/2007	0,00	600,00		
COMMUNE D'ETREPY	07/11/2008	600,00	600,00		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
COMMUNE D'ISSE	09/03/2007	0,00	600,00		
Commune d'ORCONTE	15/05/2009	238,00	238,00		
CONNOIR Gael & Stéphanie	02/07/2003	0,00	214,44		
CONTRI P et BERTHIER S	01/09/2004	214,44	428,56		
COPITET Alain & Marie-Christine	02/07/2003	0,00	214,44		
CORDELOIS Marc	25/04/2003	0,00	107,30		
CORRET Pierre	02/02/2000	0,00	474,38		
COSSARDEAUX Rudy & Michèle	04/07/2003	0,00	214,44		
COSSINET NICOLAS	04/12/2015	2 628,00	876,00		
COUSIN Jean-Philippe & Nadine	11/08/2003	0,00	214,44		
COUTREL S./ HIRAULT S.	12/12/2003	857,28	428,56		
COUVERT Frédéric et Céline	29/10/2004	321,58	428,56		
COYARD Bruno & Nadine	06/02/2004	0,00	428,72		
CRAJKA C & MARQUEZ V	23/07/2003	0,00	214,44		
CRAPART D & ARIZZI F	07/05/2004	0,00	214,44		
CREMMER Jean-Baptiste	18/04/2001	592,95	474,28		
CREPIN Sabine	10/06/2005	857,28	428,56		
CREQUY Fabrice et Alice	16/02/2005	428,72	428,56		
CUCCI Joel et Sandrine	25/03/2004	107,30	428,56		
CUGNART Yanic et Carole	24/03/2005	535,86	428,56		
DA COSTA Joachim & Melanie	16/06/2003	0,00	214,44		
DA SILVA Anne-Christine	17/03/2004	107,30	428,56		
DALLA LIBERA D & MORTIER C	09/10/2003	0,00	321,58		
DAMAR Abdelghani & Magalie	05/05/2006	1 071,56	428,56		
DARDART Jean Louis	09/03/2007	1 596,00	798,00		
DAUNEAU Cyril	30/07/2004	214,44	428,56		
DAUPTAIN S et GUILLOT N	01/09/2004	214,44	428,56		
DAVIN Alexandre & Sandrine	03/05/2004	107,30	428,56		
DAZIN Bertrand & Solenne	29/01/2004	0,00	428,72		
DE VREESE Eric et Sonia	08/04/2005	535,86	428,56		
DEBATY Cédric & Aude	20/01/2004	0,00	428,72		
DEBOTTE Jacky et Valérie	13/01/2005	428,72	428,56		
DEBRUSSE Ch./PRUD'HOMME M.	03/12/2004	857,28	428,56		
DECAD Olivier & Florence	11/04/2003	0,00	107,30		
DEFFRENE F & LAINE N	18/12/2003	0,00	428,72		
DEGARDIN N et RAYMOND C	10/05/2005	535,86	428,56		
DEGEOIS Guy	07/04/2006	290,00	290,00		
DELACROIX Vincent	12/12/2008	1 125,00	1 125,00		
DELAMARRE Mickael & Aurore	21/01/2004	0,00	428,72		
DELFORGE Ludovic et CAZE Maude	09/06/2005	535,86	428,56		
DELLA VECCHIA Gérard/Edith	04/02/2011	1 950,00	600,00		
DELOGE P & PICOT K	27/11/2003	0,00	321,58		
DELOT Yann	27/02/2004	0,00	428,72		
DEMERLIER D et BALOURDET S	02/11/2004	321,58	428,56		
DEMONET Pierina	10/10/2006	0,00	300,00		
DENEUFCHATEL Franck	17/05/2005	535,86	428,56		
DENYS Michel et Nadège	07/07/2000	237,24	474,28		
DEPOIVRE P & SCHAR B	03/05/2004	107,30	428,56		
DERUE JF & RAMOS I	20/01/2004	0,00	428,72		
DESANLIS Philippe	26/11/1999	0,00	355,81		
DESAUTE David	13/01/2005	428,72	428,56		
DESPLAN Christophe & Valérie	11/09/2003	0,00	214,44		
DEVAQUIER Stephane et Laurence	06/12/2004	321,58	428,56		
DEVAUD Christophe & Noella	09/02/2004	0,00	428,72		
DEVOY Dany et Sandrine	30/07/2004	214,44	428,56		
DHONDT Jerome	19/05/1999	0,00	118,67		
DIANI Ahmed et Karima	13/01/2005	428,72	428,56		
DIART Francis & Faeza	24/03/2003	0,00	107,30		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
DIAS Jean-Claude et Katia	17/11/2003	0,00	321,58		
DIDA Yann	03/12/2004	857,28	428,56		
DIOT Jean-Pierre et Myriam	12/01/2005	428,72	428,56		
DOMMANGE Cyril	20/01/2004	0,00	428,72		
DONNY Cedric et Sylvie	06/07/2004	214,44	428,56		
DORGUEIL Wilfrid et Aurelie	31/03/2004	107,30	428,56		
DORIGNY Eric et Marie-Luisa	20/05/2005	535,86	428,56		
DORISY Philippe	06/05/2003	0,00	107,30		
DORMIGNY Romuald et Sonia	11/07/2005	643,00	428,56		
DOS SANTOS PEREIRA et DESSAINT	29/09/2004	321,58	428,56		
DOS SANTOS PEREIRA Ramiro	03/10/2008	900,00	600,00		
DOS SANTOS Vincent	04/03/2005	857,28	428,56		
DOUCET Denis et Christine	11/05/2000	130,96	525,12		
DOXIN C et PRADEUR M	01/12/2004	321,58	428,56		
DREANO Cécilie	10/06/2005	1 071,56	428,56		
DROHE Sophie	03/09/2001	711,52	474,28		
DROMARD Cédric et Ghislaine	15/02/2005	428,72	428,56		
DROUET Eric	20/10/2005	528,00	528,00		
DROUET T et RAES A	22/04/2005	535,86	428,56		
DROUIN Fabrice & Sandrine	02/05/2003	0,00	107,30		
DUBOIS A & BONNARD V	26/06/2003	0,00	214,44		
DUBOIS Guillaume	16/07/2010	2 250,00	600,00		
DUCHEMIN PASCAL	13/09/2013	0,00	1 000,00		
DUCROT Christophe & Peggy	07/05/2004	107,30	428,56		
DUFAYS Laurent & Estelle	20/04/2004	107,30	428,56		
DUFOUR Daniel & Agnès	07/04/2003	0,00	107,30		
DUPLAT Imelda	27/06/2008	600,00	600,00		
DUPUIS Amandine	16/12/2005	857,28	428,56		
DUPUIS Damien & Nathalie	04/06/2004	214,44	428,56		
DURDON David & Marie-Helene	16/02/2004	0,00	428,72		
DUROT Jean-Marie & Magalie	19/03/2003	0,00	107,30		
DURSUN Yavuz et Sevim	13/04/2004	107,30	428,56		
DUVAL M & FREYERMUTH M	18/02/2004	0,00	428,72		
EARL GERARDIN	13/09/2013	9 000,00	1 125,00		
EARL BERGER	16/12/2005	0,00	224,00		
EARL BUACHE	24/06/2011	3 375,00	1 125,00		
EARL CHALONS	01/12/2006	685,00	685,00		
EARL CURFS	01/12/2006	2 997,00	999,00		
EARL CURFS	06/07/2007	1 125,00	1 125,00		
EARL CURFS Willy	05/09/2008	1 125,00	1 125,00		
EARL D EFFRAIN	06/07/2007	1 821,50	364,30		
EARL DE L AVENT	19/12/2014	4 654,80	775,80		
EARL DE LA DURUTERIE	07/04/2006	0,00	465,50		
EARL DE LA FERMETTE	03/02/2006	1 926,00	963,00		
EARL DE LA PETITE CHAVEE	19/06/2009	1 125,00	1 125,00		
EARL DE LA PRAIRIE-BARRAST	06/07/2007	1 796,00	898,00		
EARL DES BORDES	01/12/2006	808,00	404,00		
EARL DIAZ	05/02/2010	3 375,00	1 125,00		
EARL DU CLOS GILLES	01/10/2010	2 577,60	644,40		
EARL DU GUE DE L EGLISE	06/07/2007	2 436,00	609,00		
EARL DU HAMEAU	01/09/2006	481,50	481,50		
EARL DU MONT JOUY	01/12/2006	438,50	438,50		
EARL DU PAVE	06/02/2004	673,00	673,00		
EARL DU PETIT MOULINE	14/09/2007	5 625,00	1 125,00		
EARL DU PONT A L'ISLE	01/12/2006	1 324,00	662,00		
EARL FORMEZ	06/07/2007	1 165,50	388,50		
EARL GUERIN XAVIER	06/07/2007	1 524,00	381,00		
EARL MALTAVERNE	01/09/2006	0,00	660,00		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
EARL MERGEN	01/12/2006	802,00	401,00		
EARL MERGEN	09/03/2007	0,00	1 125,00		
EARL MICHEL	16/12/2005	1 103,00	1 103,00		
EARL ROUGEAUX LAURENT	06/07/2007	660,00	330,00		
EARL ROUGEAUX LAURENT	08/02/2008	0,00	1 125,00		
EDEL Jean Claude	18/11/1999	0,00	355,81		
EGLY SANDRINE	02/04/2004	107,30	428,56		
EHRBAHN Virginie	28/06/2005	643,00	428,56		
EL AMRI Abdelfattah . Leïla	01/07/2007	1 071,56	428,56		
EL BAAKAK Mustapha et Oumnia	12/01/2005	428,72	428,56		
EL MESBAHI Hassane et Rekia	11/04/2005	535,86	428,56		
ENTREPRISE LEQUEUX Stéphane	06/02/2015	4 880,00	2 440,00		
ETIENNOT F & MAURET V	24/06/2003	0,00	214,44		
EURL 3C	04/12/2015	2 526,00	842,00		
EURL BISTON	11/09/2015	3 660,00	1 220,00		
EURL CASTOR HOTEL	29/06/2003	0,00	15 770,00		
FAILLIOT Raphael	12/04/2013	6 000,00	6 000,00		
FALLET Frederic et Severine	08/10/2004	321,58	428,56		
FALVY V & CARETTE C	21/01/2004	0,00	428,72		
FASTRE Ghislain	20/01/2004	0,00	428,72		
FAUST Loic & GAVOIS Audrey	10/10/2006	0,00	2 035,82		
FAVREL PHILIPPE	10/07/2015	2 440,00	1 220,00		
FENIE Christophe & Marie-Nadine	20/10/2003	0,00	321,58		
FERAUX Ghislaine	28/05/2010	1 950,00	600,00		
FERENC J et ZAWADA A	20/06/2005	643,00	428,56		
FERREIRA MOREIRA Manuel/M	06/11/2009	1 050,00	600,00		
FEUILLET Jean-Yves & Veronique	18/12/2003	0,00	428,72		
FIEVET M & COSSINET D	27/02/2004	0,00	428,72		
FIRMIN ARNAUD	24/04/2015	1 200,00	600,00		
FONTAINE Delphine	12/01/2005	428,72	428,56		
FONTE E & LECOUTRE V	03/03/2004	107,30	428,56		
FORTRAT André	01/09/2006	954,40	238,60		
FOUACHE Bruno et Nathalie	29/09/2004	321,58	428,56		
FOURNIL DE LA BASILIQUE	27/06/2014	1 220,00	1 220,00		
FRAMBOISIER Didier et Cynthia	26/04/2005	535,86	428,56		
FRANCART Daniel.Bernadette	18/06/2010	1 500,00	600,00		
FRANCOIS Damien	27/06/2003	0,00	214,44		
FRITZ Michel et Isabelle	13/01/2005	428,72	428,56		
FROMENT Karine	20/06/2003	0,00	214,44		
FUCHS Philippe et Christelle	01/09/2004	214,44	428,56		
GAE des Roises LANCELOT Michel	06/02/2004	0,00	629,00		
GAEC DE HAUTE COUR	01/12/2006	2 853,00	951,00		
GAEC DE HAUTE COUR	04/05/2007	0,00	1 125,00		
GAEC ARNOULET	25/04/2008	818,00	818,00		
GAEC BRUGGEMAN	17/07/2009	4 500,00	1 125,00		
GAEC BRUGGEMAN	06/07/2007	1 545,00	515,00		
GAEC DE LA LOUVIERE	09/03/2007	1 523,00	1 523,00		
GAEC DE L'ECOSSOIS	16/12/2005	0,00	537,00		
GAEC DES COTES DE LA VIÈRE	21/06/2013	0,00	5 166,40		
GAEC DES DATS	16/12/2005	0,00	473,00		
GAEC DES MARRONNIERS	14/09/2007	0,00	1 125,00		
GAEC DES PETITS BOULEAUX	15/04/2011	4 495,20	1 123,80		
GAEC DES STATIONS	07/04/2006	0,00	584,00		
GAEC DES VIGNEUX	01/09/2006	1 140,00	1 140,00		
GAEC DU BOIS D'HAULZY	25/04/2008	0,00	730,00		
GAEC DU BOIS D'HAULZY	09/03/2007	0,00	1 125,00		
GAEC DU CORBILLON	16/12/2005	0,00	272,00		
GAEC DU PETIT MESNIL	09/03/2007	0,00	820,00		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
GAEC DU PETIT MESNIL	08/06/2007	0,00	1 125,00		
GAEC HUGUIN	09/03/2007	1 646,00	329,20		
GAEC RABOT	23/04/2010	2 250,00	1 125,00		
GAEC RABOT	01/09/2006	210,00	210,00		
GAEC SAINT JACQUES	08/06/2007	3 275,00	1 637,50		
GAEC SAINT JACQUES	14/09/2007	1 125,00	1 125,00		
GAEC SAINT NICOLAS	25/04/2008	930,00	232,50		
GAILLET F et MOULET I	15/04/2005	535,86	428,56		
GALLET Stéphane et Christelle	23/08/2004	214,44	428,56		
GALLO Frédéric & Véronique	09/10/2003	0,00	321,58		
GAMBART J-Claude ALBORGHETTI N	19/05/1999	0,00	395,98		
GARCIA A et NOWAK E	02/08/2005	0,00	1 071,56		
GARNIER J & BOUR S	20/01/2004	0,00	428,72		
GARNOTEL TERRASSEMENT	11/04/2014	1 220,00	1 220,00		
GARRIC B & LENFANT D	10/06/2004	214,44	428,56		
GARRIDO Béatriz	28/10/2003	0,00	321,58		
GASDON Murielle	22/09/2003	0,00	214,44		
GASTE Olivier et Isabelle	10/06/2004	214,44	428,56		
GAUCHEE Fabien et Chrystelle	16/06/2004	214,44	428,56		
GAUGE Ludovic & Melanie	27/04/2004	107,30	428,56		
GAUTHERON Frederic et Katia	29/09/2004	321,58	428,56		
GAUTHERON P et BOUILLLOT B	11/04/2005	535,86	428,56		
GAUVAIN Gérald	02/09/2005	1 071,56	428,56		
GAUVAIN Hubert	11/04/2001	592,95	474,28		
GAY Eric	11/12/2009	1 650,00	600,00		
GERARD M et ETIENNOT D	02/12/2004	321,58	428,56		
GERARD William & A. Marie	10/09/2010	1 800,00	600,00		
GERARDIN Bruno et Angélique	03/11/2003	0,00	321,58		
GERARDIN Thierry & Oxana	17/06/2003	0,00	214,44		
GERAUDEL Sylvain.Aurélié	23/04/2010	1 500,00	600,00		
GERBER Max et Grazia	30/07/2004	214,44	428,56		
GHIRARDI Jany & Claudine	11/12/2009	1 200,00	600,00		
GIOT David & Corine	22/08/2003	0,00	214,44		
GIOVANNI Nicolas	21/01/2004	0,00	428,72		
GIRARD F et LEPAGE C	02/11/2004	321,58	428,56		
GOBIN Laurent & Claudine	16/05/2003	0,00	107,30		
GODART Brigitte	29/02/2008	150,00	600,00		
GODART Sylvain & Mathilde	12/02/2004	0,00	428,72		
GOMEZ EMMANUEL	12/04/2013	0,00	920,00		
GONTHIER Ludovic	14/01/2005	428,72	428,56		
GONZALES F & DUMANGIN S	11/09/2003	0,00	214,44		
GOSSET Sylvain et Claudie	24/02/2004	0,00	428,72		
GOUET Josette	11/09/2009	1 500,00	600,00		
GOZDZIOR Philippe & Corinne	26/03/2003	0,00	107,30		
GRAILLOT R & LAROCHE V	28/06/2004	214,44	428,56		
GRAY D & CORNUET F	23/09/2003	0,00	214,44		
GRENETTE Serge et Annie	18/07/2005	643,00	428,56		
GROUSELLE S et COURTY C	23/08/2004	214,44	428,56		
GRUSON Gilles/Yasmine	01/10/2004	750,14	428,56		
GRUZELLE Pierre	10/07/2007	512,00	256,00		
GUELORGET Claude et Adina	12/01/2005	428,72	428,56		
GUERIN Myriame	05/02/2010	1 350,00	600,00		
GUIBERT F et HAVET M	25/10/2004	321,58	428,56		
GUIBERT Jean-François & Magali	04/11/2005	750,14	428,56		
GUIFFANT Alain & Katia	21/07/2003	0,00	214,44		
GUIGUET Didier & Gaëlle	09/09/2011	2 400,00	600,00		
GUILLAUME Eric &VARNIER Sylvie	16/05/2003	0,00	107,30		
GUILLEMET Ghislaine	08/02/2008	300,00	600,00		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
GUISSE J.Philippe & Karine	07/07/2006	1 607,26	428,56		
GUYOT M. & DEPLANO V.	01/10/2010	1 950,00	600,00		
HABERT Damien & Nadege	19/01/2004	0,00	428,72		
HAGENBACH David et Céline	20/01/2005	0,00	857,28		
HALLAERT David/Sandrine	14/12/2007	1 050,00	600,00		
HALLOT V. & REZIG Mélanie	17/07/2009	1 200,00	600,00		
HAMEL Bachir	28/02/2005	428,72	428,56		
HANNETEL Luc/Danielle	06/02/2009	1 050,00	600,00		
HANOL Virgile et Nathalie	25/11/2003	0,00	321,58		
HARO N et GALICHET F	05/07/2005	643,00	428,56		
HASSNAOUI Hassan & Suzanne	11/07/2003	0,00	213,66		
HERAULT Ludovic & Céline	09/09/2011	2 250,00	600,00		
HERNU Christian	11/07/2000	262,24	525,12		
HERPIN Serge et Evelyne	14/11/2003	0,00	321,58		
HERY Franck	04/03/2005	857,28	428,56		
HESNAOUI Saïd et Touria	03/06/2005	535,86	428,56		
HILDENBRAND C et LE NOAN A	03/12/2003	0,00	321,58		
HINDERCHIETTE W & DAUBORD D	25/03/2004	107,30	428,56		
HORENS Didier & Nadege	04/02/2004	0,00	428,72		
HOTEL BRISTOL	07/02/2003	0,00	5 659,90		
HOTEL DU VILLAGE	08/06/2007	23 400,00	23 400,00		
HOTEL PASTEUR	12/04/2013	187 200,00	23 400,00		
HOUMANN S et GALLOIS N	15/07/2004	214,44	428,56		
HOUSSACK Thierry & Stephanie	23/07/2003	0,00	214,44		
HOUSSET F et BONNART S	16/06/2004	214,44	428,56		
HOUTELETTE Pascal & Malika	19/02/2004	0,00	428,72		
HURTE Willy et Nancy	08/03/2005	428,72	428,56		
HUWELS Michael & Magalie	10/03/2006	1 392,98	428,56		
ICAZE J.François & Magali	11/12/2009	1 350,00	600,00		
IPAS Samuel & Virginie	19/03/2003	0,00	107,30		
JACQUELOT AGENCEMENT	13/12/2013	0,00	2 440,00		
JACQUEMIN J/MATTLIN Elise	04/03/2005	750,14	428,56		
JACQUEMOT Patrice	30/07/1999	0,00	393,52		
JACQUES Jean-Pierre et C	16/09/2004	321,58	428,56		
JACQUESSON BRUNO	10/07/2015	1 840,00	920,00		
JACQUET Jonathan	02/09/2005	643,00	428,56		
JACQUET Ludovic et Patricia	02/05/2005	535,86	428,56		
JAM Frédéric et Nadège	13/01/2000	0,00	474,38		
JANSON Daniel	13/03/2001	592,95	474,28		
JEZEQUEL S et CREMONT A	24/03/2005	535,86	428,56		
JORAND Denis & Muriel	02/10/2003	0,00	321,58		
JOURDAIN Y et HORB S	30/07/2004	214,44	428,56		
JUEN François et Laura	10/02/2012	2 400,00	600,00		
JUILLET Régis	20/11/2003	0,00	321,58		
K V ELECTRICITE INDUSTRIELLE	04/02/2011	32 000,00	8 000,00		
KACAR Abdullah et Souad	23/09/2005	750,14	428,56		
KARTNER D & GAILLANT A	24/03/2003	0,00	107,30		
KHEZZAR Amelle	01/09/2006	1 178,70	428,56		
KIEFFER MENUISERIE	21/06/2013	0,00	920,00		
KIM Samnang et Sitho	19/07/2005	643,00	428,56		
KLEIN Jérôme et Séverine	15/03/2005	535,86	428,56		
KUNZ Monique	10/11/2006	0,00	150,00		
LACROIX Y & LESIEUR H	19/05/2003	0,00	107,30		
LAGACHE G & MOREL J	02/05/2003	0,00	107,30		
LAGARDE Hervé et Sylvie	18/11/2005	964,42	428,56		
LAGIRARDE F & SCHON S	20/01/2004	0,00	428,72		
LAHANQUE Stéphane	06/11/2009	1 050,00	600,00		
LAHMAR Orien	28/06/2004	214,44	428,56		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LAISNE Magali	10/08/2005	643,00	428,56		
LALLEEUW Sandra	23/04/2010	1 650,00	600,00		
LALLEMENT F et ROSIER I	29/10/2004	321,58	428,56		
LALLOUETTE Pascal et Nathalie	06/07/2004	214,44	428,56		
LAMBIN F et MESSAOUD F	04/05/2005	535,86	428,56		
LAMBOTTE Emmanuel et Isabelle	12/11/2003	0,00	321,58		
LAMIRAUX ALAIN	14/11/2012	0,00	1 524,52		
LAMIRAUX F & HUSSON M	19/01/2004	0,00	428,72		
LANDRIEUX Miguel et Sandrine	31/10/2003	0,00	321,58		
LANNOY Laurent & Nathalie	04/07/2003	0,00	214,44		
LANTENOIS A ET GILDAS C	26/11/1999	0,00	355,81		
LANTENOIS David & Caroline	23/05/2003	0,00	107,30		
LAPLACE Gilles et Alexandra	20/10/2004	321,58	428,56		
LARCHER T et PRUDHOMME C	27/05/2005	535,86	428,56		
LARDIN Jean-Luc	10/08/2004	214,44	428,56		
LARUE Christophe et Severine	22/10/2004	321,58	428,56		
LAURENT Bruno et Isabelle	08/03/2005	428,72	428,56		
LAVOCAT Genevieve	12/01/2005	428,72	428,56		
LAVOISIER Fabien & Céline	20/06/2003	0,00	214,44		
LE FOYER REMOIS	06/11/2009	51 364,20	4 280,35		
LE FOYER REMOIS	10/06/2005	23 185,80	2 107,80		
LE FOYER REMOIS	10/06/2005	14 553,55	1 323,05		
LE FOYER REMOIS	06/10/2006	83 590,10	7 599,10		
LE FOYER REMOIS	03/02/2006	14 417,15	1 310,65		
LE FOYER REMOIS	07/10/2005	12 658,25	1 150,75		
LE FOYER REMOIS	07/10/2005	14 362,70	1 305,70		
LE FOYER REMOIS	07/10/2005	15 176,15	1 379,65		
LE FOYER REMOIS	04/03/2005	270 876,10	24 625,10		
LE FOYER REMOIS	04/03/2005	16 005,00	1 455,00		
LE FOYER REMOIS	04/03/2005	136 612,30	12 419,30		
LE FOYER REMOIS	08/04/2005	41 435,00	4 143,50		
LE FOYER REMOIS	03/12/2004	11 631,50	1 163,15		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	51 779,25	10 355,85		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	6 848,56	1 712,13		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	1 414,86	1 414,80		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	12 684,06	6 342,04		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	32 621,14	6 524,21		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	7 519,22	1 503,83		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	2 957,06	985,69		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	4 382,97	1 460,96		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	11 193,36	3 731,13		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	1 274,35	637,21		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	2 087,27	695,79		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	6 236,60	1 559,14		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	3 230,93	1 615,43		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	11 840,45	2 368,10		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	3 760,29	940,04		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	15 413,88	3 853,45		
LE FOYER REMOIS	07/11/2008	5 954,09	1 488,50		
LE FOYER REMOIS	19/10/2007	30 855,50	3 085,55		
LE FOYER REMOIS	03/02/2006	12 473,50	1 247,35		
LE FOYER REMOIS	10/08/2007	8 890,65	987,85		
LE FOYER REMOIS	08/04/2005	60 448,50	6 716,50		
LE FOYER REMOIS	07/10/2005	15 732,00	1 748,00		
LE FOYER REMOIS	08/04/2005	7 720,65	857,85		
LE FOYER REMOIS	03/10/2003	15 925,50	1 769,50		
LE FOYER REMOIS	03/10/2003	57 044,70	6 338,30		
LE FOYER REMOIS	02/12/2002	50 404,95	5 600,55		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LE FOYER REMOIS	06/06/2003	75 249,00	8 361,00		
LE FOYER REMOIS	04/03/2005	11 720,80	1 465,10		
LE FOYER REMOIS	26/02/2004	22 966,40	2 870,80		
LE FOYER REMOIS	07/11/2003	11 474,40	1 434,30		
LE FOYER REMOIS	09/11/2005	22 377,25	3 196,75		
LE FOYER REMOIS	04/11/2005	16 508,10	2 358,30		
LE FOYER REMOIS	19/08/2005	7 011,20	1 001,60		
LE FOYER REMOIS	08/12/2004	49 570,50	7 081,50		
LE FOYER REMOIS	08/12/2004	49 535,50	7 076,50		
LE FOYER REMOIS	19/08/2005	26 267,15	3 752,45		
LE FOYER REMOIS	10/06/2004	5 418,90	903,15		
LE FOYER REMOIS	03/11/2003	33 542,60	4 791,80		
LE FOYER REMOIS	19/11/2002	10 105,20	1 443,60		
LE FOYER REMOIS	10/06/2004	5 252,40	875,40		
LE FOYER REMOIS	21/11/2003	23 964,90	3 994,15		
LE FOYER REMOIS	20/11/2003	11 410,80	1 901,80		
LE FOYER REMOIS	20/11/2002	19 574,40	3 262,40		
LE FOYER REMOIS	10/06/2004	6 543,30	1 090,55		
LE FOYER REMOIS	29/10/2002	33 519,00	5 586,50		
LE FOYER REMOIS	08/11/2002	83 353,50	13 892,25		
LE FOYER REMOIS	08/11/2002	35 650,80	5 941,80		
LE FOYER REMOIS	02/06/2003	9 146,75	1 829,35		
LE FOYER REMOIS	06/11/2002	39 170,41	7 834,09		
LE FOYER REMOIS	12/02/2003	22 504,12	4 500,82		
LE FOYER REMOIS	27/09/2002	43 699,87	8 739,98		
LE FOYER REMOIS	17/10/2001	3 361,11	1 120,38		
LE FOYER REMOIS	17/10/2001	2 329,50	776,49		
LE FOYER REMOIS	21/09/2001	45 877,54	15 292,52		
LE FOYER REMOIS	10/08/2001	3 523,21	1 174,38		
LE FOYER REMOIS	10/08/2001	3 922,36	1 307,43		
LE FOYER REMOIS	10/08/2001	3 308,97	1 103,01		
LE FOYER REMOIS	10/08/2001	2 481,42	827,17		
LE FOYER REMOIS	10/08/2001	3 632,82	1 210,95		
LE FOYER REMOIS	16/07/2002	4 190,82	1 047,72		
LE FOYER REMOIS	12/06/2001	3 184,10	796,00		
LE FOYER REMOIS	28/06/1999	7 713,80	1 928,44		
LE FOYER REMOIS	28/06/1999	6 007,05	1 501,75		
LE FOYER REMOIS	18/07/2000	6 392,66	2 130,86		
LE FOYER REMOIS	05/11/1997	12 761,22	4 253,73		
LE FOYER REMOIS	24/10/2000	1 861,13	930,53		
LE FOYER REMOIS	24/10/2000	4 106,68	2 053,31		
LE FOYER REMOIS	02/10/2000	2 614,77	1 307,43		
LE FOYER REMOIS	22/09/2000	7 902,61	3 951,32		
LE FOYER REMOIS	13/09/2000	2 139,81	1 069,86		
LE FOYER REMOIS	13/09/2000	4 696,09	2 348,00		
LE FOYER REMOIS	08/06/2000	2 540,59	1 270,28		
LE FOYER REMOIS	02/06/2000	2 513,73	1 256,90		
LE FOYER REMOIS	02/06/2000	2 859,68	1 429,80		
LE FOYER REMOIS	18/05/2000	1 753,20	876,58		
LE FOYER REMOIS	09/05/2000	2 419,82	1 209,92		
LE FOYER REMOIS	09/05/2000	2 324,30	1 162,20		
LE FOYER REMOIS	24/11/1999	823,31	823,22		
LE FOYER REMOIS	15/09/1999	1 409,98	1 409,97		
LE FOYER REMOIS	15/06/1999	916,84	916,82		
LE FOYER REMOIS	15/06/1999	1 872,27	1 872,24		
LE FOYER REMOIS	16/06/1999	956,77	956,73		
LE FOYER REMOIS	16/06/1999	865,68	865,69		
LE FOYER REMOIS	25/03/1999	1 359,43	1 359,41		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
LE FOYER REMOIS	25/03/1999	1 108,88	1 108,86		
LE FOYER REMOIS	25/03/1999	689,51	689,56		
LE FOYER REMOIS	04/02/1999	1 384,70	1 384,67		
LE FOYER REMOIS	11/01/1999	1 242,85	1 242,80		
LE FOYER REMOIS	05/11/1997	0,00	1 476,08		
LE FOYER REMOIS	05/11/1997	0,00	1 210,47		
LE FOYER REMOIS	27/04/1998	0,00	795,49		
LE FOYER REMOIS	21/04/1998	0,00	1 343,16		
LE FOYER REMOIS	21/04/1998	0,00	1 476,56		
LE FOYER REMOIS	11/03/1998	0,00	1 492,72		
LE FOYER REMOIS	11/03/1998	0,00	1 463,08		
LEBLANC Eric	06/02/2009	1 125,00	1 125,00		
LEBLANC Valerie	04/02/2004	0,00	428,72		
LEBOEUF Dany & Brigitte	03/02/2006	0,00	150,00		
LEBON L & FAVRE V	30/06/2003	0,00	214,44		
LECOQ/BEVIERE Claude	14/10/1999	0,00	393,52		
LECOIN J et PATIN V	15/03/2005	535,86	428,56		
LECOMPTE S & DIDA N	21/01/2004	0,00	428,72		
LECOMTE Christel et Christine	15/06/2000	0,00	711,52		
LECORVAISIER S et A	15/07/2004	214,44	428,56		
LECOURT Martine	17/04/2009	1 050,00	600,00		
LECOURT Sylviane	10/09/2010	2 100,00	600,00		
LEFEVRE Rachid et Najat	20/06/2005	643,00	428,56		
LEFEVRE Frédéric & Delphine	24/04/2003	0,00	107,30		
LEGRAND Christophe	06/11/2003	0,00	321,58		
LEGRAND Philippe & Catherine	20/01/2004	0,00	428,72		
LEGRAND Yannick	11/04/2000	118,67	474,28		
LEGRAS Raymonde	11/12/2009	1 500,00	600,00		
LEGRIS Laurent	03/04/2002	0,00	127,09		
LELORAIN Brigitte	13/05/2005	1 392,98	428,56		
LEMAITRE Francis et Véronique	23/05/2005	535,86	428,56		
LEMOINE Stéphanie	18/07/2003	0,00	214,44		
LENGLET Pascal & Aline	06/10/2006	0,00	150,00		
LEONOR Carlos & Ludivine	05/05/2003	0,00	107,30		
LEPAGE CHRISTOPHE	13/04/2012	60,00	1 200,00		
LERICHE T. & MACQUART M.	04/02/2005	1 071,56	428,56		
LEROUX Guillaume & Sabine	17/10/2003	0,00	321,58		
LEROUX Vincent et Elise	21/10/2005	750,14	428,56		
LEROY Christel	15/04/2003	0,00	107,30		
LEROY MARIE THERESE	14/09/2012	3 300,00	600,00		
LEROY RUTH - PRESSING LAVO MATIC PLUS	12/02/2016	1 692,00	564,00		
LESSERTEUX Christophe & Sophie	20/10/2003	0,00	321,58		
LETE Emeline	25/07/2005	643,00	428,56		
LETE Fabien & Gaelle	18/12/2003	0,00	428,72		
L'ETOULA Maria	25/10/1999	0,00	170,43		
LHEUREUX Laurent & Valerie	12/03/2003	0,00	107,30		
LHUAIRE Gérard & Nicole	06/11/2009	1 500,00	600,00		
LIMA Jean Luc - TAXI SAINT THIERRY	10/07/2015	2 706,00	902,00		
LINGUET STEPHANIE	29/09/2004	321,58	428,56		
LINOSSIER Philippe & Véronique	17/01/2005	428,72	428,56		
LONGCHAMP Thierry	07/02/2000	0,00	474,38		
LOUGE Yannick. Karine	02/09/2005	964,42	428,56		
LOUIS Lucia ou PICARD Nicolas	09/12/2011	2 550,00	600,00		
LOUVET Daniel	08/09/2003	0,00	214,44		
LUCAS P & POILVERT E	12/05/2004	107,30	428,56		
LUGNIER JOEL	10/02/2012	0,00	3 300,00		
LUX Michel/Bernadette	14/12/2007	150,00	600,00		
M ET MME GUYOT ALAIN ET JOELLE	07/12/2012	4 050,00	600,00		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MACE François & Myriam	05/05/2006	1 607,26	428,56		
MACHAL D et ANDRE F	11/04/2005	535,86	428,56		
MACQUART JS et PARANT A	13/04/2004	107,30	428,56		
MAHUET D & PRINCET S	11/06/2003	0,00	107,30		
MALAQUIN N & DORVEAUX L	09/10/2003	0,00	321,58		
MANCO Renald et Sandrine	02/12/1999	0,00	355,81		
MANDIN B et BENAMARA S	14/01/2005	428,72	428,56		
MANGEAT D et BOUCHE N	07/04/2004	107,30	428,56		
MANGUY Yannick & Virginie	01/04/2003	0,00	107,30		
MANNECHEZ Renaud	30/03/2005	535,86	428,56		
MANNEQUIN M & KULIKOWSKI N	02/07/2003	0,00	214,44		
MANSUY D et GIOT M	09/08/2004	214,44	428,56		
MARCOUX Pascal et Muriel	28/05/2010	2 850,00	600,00		
MARIGNIER F & GUTIERREZ K	19/04/2004	107,30	428,56		
MARLIER C et COLPIN S	27/09/2005	750,14	428,56		
MARQUANT Benoit & Valerie	12/03/2003	0,00	107,30		
MARQUES Jose & Nathalie	10/06/2003	0,00	107,30		
MARTIN D./CHABANIER C.	06/02/2009	1 650,00	600,00		
MARTIN David & Carine	03/05/2004	107,30	428,56		
MARTIN O et PICARD S	25/01/2005	428,72	428,56		
MARTINY C et CAMUT C	01/06/2005	535,86	428,56		
MASSARD Laurent & Patricia	02/10/2003	0,00	321,58		
MATHIEU Cédric & Laurence	01/09/2006	1 285,84	428,56		
MATHIEU Francis et Pierrette	13/01/2000	0,00	474,38		
MATHIS Gérard PERSON Corinne	15/09/1999	0,00	237,24		
MAUCOLOTT Christophe & Sabrina	11/07/2003	0,00	214,44		
MAUGET S et WARSEMANN E	02/12/2003	0,00	321,58		
MAZIER Jerome & Nathalie	04/02/2004	0,00	428,72		
MAZOCKY Julien et Laurence	08/04/2005	535,86	428,56		
MAZOUZ Abdellah et Khadija	22/06/2004	214,44	428,56		
MENISSIER Christophe	29/11/2000	355,81	474,28		
MENUUEL Daniel & Isabelle	03/03/2004	107,30	428,56		
MENUUEL Mickael-PETIT Valérie	12/09/2000	237,24	474,28		
MERCIER Eric et Séverine	23/04/2004	107,30	428,56		
MEROUGE JF & BABULA M	21/01/2004	0,00	428,72		
MESLAT Frédéric et Aurore	25/05/2004	107,30	428,56		
MESSAGER Frédéric & Sophie	17/06/2003	0,00	214,44		
MESSIN Marie Claude	01/12/1999	0,00	355,81		
MEYEL David et Carine	07/04/2004	107,30	428,56		
MICHALAK G et DAS NEVES I	30/05/2005	535,86	428,56		
MICHAUD P & MERLE C	09/07/2003	0,00	214,44		
MICHELET Fabrice et Régine	21/01/2005	428,72	428,56		
MIGNON Guy	06/07/2007	4 796,50	959,30		
MIL HOMENS Tony & Virginie	28/10/2003	0,00	321,58		
MILEKOVIC Jacqueline	17/04/2009	1 200,00	600,00		
MILLON Cédric et Séverine	13/04/2005	535,86	428,56		
MIRGUET S & BICHAT C	11/08/2003	0,00	214,44		
MOIGNEAU Arnaud & Violaine	02/06/2003	0,00	107,30		
MOIZAN Bernard/Michèle	07/11/2008	1 050,00	600,00		
MONNIER B PRESSING DES DEUX PONTS	13/09/2013	0,00	1 126,80		
MONNIER L et THIERRY E	23/08/2004	214,44	428,56		
MONTIGNY Tony & Severine	02/06/2003	0,00	107,30		
MOREAU Christine	28/05/2010	1 650,00	600,00		
MOREAU Damien et Séverine	04/06/2004	214,44	428,56		
MOREAU L./FUSARI S.	18/06/2010	1 650,00	600,00		
MOREIRA Paulo et Véronique	01/03/2005	428,72	428,56		
MORELLE D et FERNET L	18/06/2004	214,44	428,56		
MORGE Rolande	06/02/2009	1 050,00	600,00		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
MORIN CEDRIC	26/10/2004	0,00	750,14		
MOULHAC Willy & Sabrina	01/09/2006	0,00	300,00		
MOUTINHO Jose et Margarida	08/11/2004	321,58	428,56		
MOUTTE F./ RIZZUTTI N.	07/07/2006	1 178,70	428,56		
NAJI Abdesslam et Hafida	03/08/2005	643,00	428,56		
NERENHAUSEN JP & Dolorès	02/10/2003	0,00	321,58		
NEVES David et Sophie	29/03/2004	0,00	268,86		
NEY Michel	13/09/2013	0,00	6 000,00		
NEY Michel	06/07/2007	3 972,00	993,00		
NICAISE Christine	12/05/2003	0,00	107,30		
NICLET Cristel	12/12/2008	600,00	600,00		
NICLET Thierry et Céline	12/11/2003	0,00	321,58		
NOEL Emmanuel & Béatrice	22/08/2003	0,00	214,44		
NOIZET Xavier & Sylvie	07/07/2003	0,00	214,44		
NOLOT-GERARD Jean-Baptiste	26/01/2001	474,38	474,28		
NOURRY Christophe	23/08/2004	214,44	428,56		
NOUVION David & Thérèse	07/07/2003	0,00	214,44		
NUNES Carlos & Arminda	02/05/2003	0,00	107,30		
OBLET KURT	27/06/2014	470,00	470,00		
OLIVERO Laurent & Delphine	21/01/2004	0,00	428,72		
OLIVO William & Magali	23/06/2003	0,00	214,44		
OLLIVIER Frederic et Stephanie	08/12/2004	428,72	428,56		
ONISZKIEWIEZ Emmanuel	08/02/2008	600,00	600,00		
ORBAN Christophe et Ghislaine	03/11/2003	0,00	321,58		
ORTELLI Eric	18/01/2000	0,00	474,38		
OUDARD Christophe et Florence	11/03/2005	535,86	428,56		
OUDIN Isabelle	07/04/2006	2 126,00	1 063,00		
UDY Olivier	10/11/2006	0,00	150,00		
PAGE W et MATHIEU C	30/07/2004	214,44	428,56		
PAGEOT S et BERARD I	08/11/2005	750,14	428,56		
PAIN Grégory	03/09/2004	964,42	428,56		
PALUSSIÈRE Nicolas et Delphine	28/06/2005	643,00	428,56		
PANNEAU JEAN CLAUDE	04/02/2011	1 950,00	600,00		
PANNIER Michael	01/12/2004	321,58	428,56		
PAQUIER Denis et DARRAS Christ	21/02/2000	0,00	474,38		
PARIS Florian et Christelle	06/07/2004	214,44	428,56		
PARNISARI Laurent & Christel	05/03/2004	107,30	428,56		
PASCUAL Francis	15/09/1999	0,00	237,24		
PATURET Frédéric et Nathalie	06/07/2005	643,00	428,56		
PEIGNIE Fabien et Nathalie	20/10/2004	321,58	428,56		
PENTEADO DA SILVA A & C	02/10/2003	0,00	321,58		
PEPIN D & POUJOIS N	20/01/2004	0,00	428,72		
PERARD C et MOUY A	27/09/2004	321,58	428,56		
PERARDELLE Olivier et Laetitia	03/06/2005	535,86	428,56		
PEREIRA DA SILVA Eric	10/08/2004	214,44	428,56		
PERINET P. & BROQUARD N.	26/01/2001	474,38	474,28		
PERRIN L & GUINAND MP	15/04/2003	0,00	107,30		
PERSON Didier et Valérie	17/05/2005	535,86	428,56		
PERSON VANINA	03/09/2001	711,52	474,28		
PESTELLE Sylvain & Emilie	12/05/2003	0,00	107,30		
PETIT Pascal & LIGIER Laetitia	27/10/2003	0,00	321,58		
PETITPAS S et LEFOL S	19/10/2005	750,14	428,56		
PETITPRETRE Virgil & Laetitia	18/11/2005	1 285,84	428,56		
PEYROUSERE Arnaud et Marie H	22/06/2004	214,44	428,56		
PHAN A-D et MICHEL M-P	28/10/2005	0,00	1 178,70		
PICARD Mickael et VILMART Odet	14/02/2000	0,00	474,38		
PIERRE Cedric	12/01/2005	428,72	428,56		
PIERRE-DIT-MERY Didier	13/01/2000	0,00	474,38		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
PIERRET Olivier & Sylvie	20/06/2003	0,00	214,44		
PIGNARD P et BOUVY J	14/03/2005	535,86	428,56		
PILLIERE Agnès	09/07/2003	0,00	214,44		
PILON Claude et Sandrine	13/01/2005	428,72	428,56		
PINPERNET Antony et Sandrine	09/05/2005	535,86	428,56		
PINTAUX N et ALBENTOSA I	02/06/2003	0,00	107,30		
PINTE Benjamin	13/01/2000	0,00	474,38		
PLACE Cyrille et Delphine	25/07/2005	643,00	428,56		
PLANSON Thierry & Delphine	20/06/2003	0,00	214,44		
PLECH Eric & Myriam	30/06/2003	0,00	214,44		
POILVERT Franck et Cécile	02/04/2004	107,30	428,56		
POIRIER ARNAULD & HAUTCOEUR EMILIE	03/05/2004	107,30	428,56		
POMPES FUNEBRES TRAXLER ET FILS	19/09/2014	2 440,00	1 220,00		
PONTON Gérard	11/06/1999	0,00	237,24		
POSTEC Thierry	20/04/2004	107,30	428,56		
POTIE Jérôme	07/07/2006	0,00	600,00		
POULET T & LEGRAND I	01/07/2003	0,00	214,44		
PRAT Laurent et Catherine	15/07/2004	214,44	428,56		
PREVOST CHRISTOPHE	20/01/2004	0,00	428,72		
PRIGNET Stéphane et Christelle	11/04/2000	118,67	474,28		
PRUDENT S & MAJDANIK M	18/09/2003	0,00	214,44		
RABHI Kadour & Yamina	11/09/2003	0,00	214,44		
RAIMOND Bruno.BEURVILLE Maryse	05/03/2004	1 071,56	428,56		
RAMAND Gilles TONDEUR Virginie	17/06/1999	0,00	237,24		
RAMDANI Said/Hakima	08/06/2007	0,00	600,00		
RAMEZ JP et BRISSON L	07/04/2004	107,30	428,56		
RAVENET Lionel/CONTE Nathalie	18/05/2000	118,67	474,28		
RAVENET SARL	19/09/2014	2 440,00	2 440,00		
REIMS HABITAT CA	10/03/2006	51 265,50	3 943,50		
REIMS HABITAT CA	30/05/2008	23 478,00	1 956,50		
REIMS HABITAT CA	04/03/2005	12 207,60	1 017,30		
REIMS HABITAT CA	07/04/2006	16 938,60	1 411,55		
REIMS HABITAT CA	03/02/2006	9 766,20	813,85		
REIMS HABITAT CA	07/04/2006	5 242,50	524,25		
REIMS HABITAT CA	07/04/2006	10 552,50	1 055,25		
REIMS HABITAT CA	08/04/2005	15 337,50	1 533,75		
REIMS HABITAT CA	08/04/2005	15 387,00	1 538,70		
REIMS HABITAT CA	05/03/2004	9 265,05	1 029,45		
REIMS HABITAT CA	05/03/2004	7 419,15	824,35		
REIMS HABITAT CA	07/02/2003	24 996,15	2 777,35		
REIMS HABITAT CA	07/04/2006	17 211,15	1 912,35		
REIMS HABITAT CA	04/04/2003	9 399,60	1 044,40		
REIMS HABITAT CA	06/02/2004	10 125,45	1 125,05		
REIMS HABITAT CA	05/03/2004	56 485,35	6 276,15		
REIMS HABITAT CA	05/03/2004	8 877,60	986,40		
REIMS HABITAT CA	06/02/2007	11 478,15	1 275,35		
REIMS HABITAT CA	07/02/2003	70 216,65	7 801,85		
REIMS HABITAT CA	15/04/2008	27 390,15	3 043,35		
REIMS HABITAT CA	05/03/2004	68 309,10	7 589,90		
REIMS HABITAT CA	05/03/2004	34 422,30	3 824,70		
REIMS HABITAT CA	07/02/2003	25 367,40	2 818,60		
REIMS HABITAT CA	28/01/2003	20 526,45	2 932,35		
REIMS HABITAT CA	02/07/2002	12 134,33	2 022,40		
REIMS HABITAT CA	02/07/2002	12 543,75	2 508,75		
REIMS HABITAT CA	17/10/2000	2 383,74	595,92		
REIMS HABITAT CA	04/02/2000	3 802,35	950,56		
REIMS HABITAT CA	02/02/2000	4 023,18	1 005,76		
REIMS HABITAT CA	16/10/2000	3 819,51	1 909,76		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
REIMS HABITAT CA	18/06/1998	11 260,04	5 630,01		
REIMS HABITAT CA	24/02/2000	1 505,71	752,82		
REIMS HABITAT CA	30/09/1999	2 015,54	2 015,52		
REIMS HABITAT CA	30/09/1999	2 305,94	2 305,96		
REIMS HABITAT CA	15/04/1999	2 563,80	2 563,86		
REIMS HABITAT CA	13/08/1999	2 026,77	2 026,82		
REIMS HABITAT CA	24/06/1999	1 307,94	1 307,84		
REIMS HABITAT CA	25/02/1999	789,76	789,69		
REIMS HABITAT CA	05/02/1999	1 712,29	1 712,26		
REIMS HABITAT CA	05/03/1998	0,00	1 408,89		
REIMS HABITAT CA	09/06/1998	0,00	1 714,76		
REIMS HABITAT CA	25/03/1998	0,00	758,75		
REIMS HABITAT CA	20/03/1998	0,00	870,31		
REIMS HABITAT CA	24/02/1998	0,00	1 185,76		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	05/02/2010	90 290,37	6 019,36		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	05/02/2010	81 405,75	5 427,05		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	07/11/2008	24 116,40	2 009,70		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	25/04/2008	29 454,00	2 454,50		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	25/04/2008	28 569,00	2 380,75		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	25/04/2008	39 999,00	3 333,25		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	19/10/2007	29 717,50	2 971,75		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	02/02/2007	22 595,00	2 259,50		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	06/04/2007	23 480,00	2 348,00		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	02/02/2007	24 791,00	2 479,10		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	06/10/2006	19 125,45	2 125,05		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	03/12/2004	16 031,25	1 781,25		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	06/10/2006	12 422,25	1 380,25		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	06/10/2006	16 958,70	1 884,30		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	07/04/2006	24 034,05	2 670,45		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	04/06/2004	7 954,40	994,30		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	02/09/2005	14 126,00	1 765,75		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	03/12/2004	14 286,80	1 785,85		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	05/09/2006	16 751,20	2 093,90		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	22/01/2004	15 822,30	2 637,05		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	27/11/2003	10 441,75	2 088,35		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	21/11/2003	5 981,00	1 196,20		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	20/11/2003	7 325,00	1 465,00		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	28/01/2003	6 943,75	1 388,77		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	28/01/2003	23 965,91	4 793,20		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	06/02/2001	7 829,93	2 609,99		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	06/02/1901	6 298,75	2 099,59		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	06/02/2001	3 553,85	1 184,63		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	12/10/2000	4 439,30	1 109,83		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	24/09/1999	1 653,71	1 653,77		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	16/09/1999	1 073,19	1 073,26		
RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	22/02/1999	837,01	837,07		
RENAUT S & DHONT A	18/08/2003	0,00	214,44		
RENUCCI Celestin & Valerie	09/02/2004	0,00	428,72		
RETEAU F & MOITTIE S	08/04/2003	0,00	107,30		
REUTER DOMINIQUE	12/04/2013	0,00	2 440,00		
RG MACONNERIE	27/06/2014	496,00	496,00		
RHOUALEM Abbes et Saadia	23/06/2005	643,00	428,56		
RICARD F & LEQUIN P	27/04/2004	107,30	428,56		
RICHARD Chantal	29/02/2008	600,00	600,00		
RICHARD Roger	04/05/2007	0,00	600,00		
RISSER M. & FORET Camille	11/12/2009	1 350,00	600,00		
ROBERT Daniel & Annick	26/03/2003	0,00	107,30		
ROBERT Stephane et Isabelle	22/10/2004	321,58	428,56		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
ROCHE JL et MEYER F	05/11/2004	321,58	428,56		
ROGER Christophe et Rose-Marie	13/01/2005	428,72	428,56		
ROGER F & SIMON V	23/05/2003	0,00	107,30		
ROINARD Loic	20/04/2000	118,67	474,28		
ROLLAND Laurent et Laetitia	11/05/2005	535,86	428,56		
ROUILLON Florence	17/01/2005	428,72	428,56		
ROULOT JM & COLLOVALD V	28/05/2003	0,00	107,30		
ROUSSEAU Florent & Marta	17/05/2004	107,30	428,56		
ROUSSEL Aline	07/11/2008	750,00	600,00		
ROUVROY C et CHARTIEZIX J	01/09/2004	214,44	428,56		
ROUYER Thierry & Francine	09/02/2004	0,00	428,72		
ROYER Céline	25/07/2005	643,00	428,56		
SADKI T et BOURGEOIS C	16/06/2005	643,00	428,56		
SAIDI Farid et MICHELIN Rachel	29/09/2005	0,00	1 178,70		
SAMYCHETTY JP & GARCIA TORES T	26/05/2005	535,86	428,56		
SANDRE Stéphane	07/03/2000	0,00	524,80		
SANEL PLASTIMARNE	09/09/2011	32 000,00	8 000,00		
SANTUS F & SAUTRET D	20/01/2004	0,00	428,72		
SARL BARRE Olivier	11/09/2015	2 670,00	890,00		
SARL BOIS ET ENVIRONNEMENT	07/12/2012	0,00	1 220,00		
SARL COSTANTINI PHELIZON	05/12/2014	1 840,00	920,00		
SARL DU LYS - ROTIN CREATION	04/12/2015	2 064,00	688,00		
SARL DUBOIS JEROME	24/04/2015	1 800,00	900,00		
SARL GARNOTEL Francis	11/04/2014	1 220,00	1 220,00		
SARL GERARDIN	18/10/2013	0,00	608,00		
SARL MENU AUTOS	18/10/2013	678,00	678,00		
SARL MULTI SERVICES	21/06/2013	17 500,00	3 500,00		
SARL PERSON REGIS ET FILS	12/02/2016	7 320,00	2 440,00		
SARL ST BRICE ARCANTIS HOTEL	15/01/2010	79 200,00	19 800,00		
SCALL Gilbert et Yvette	19/07/2005	321,50	214,28		
SCEA DE LA MORTIERE	06/07/2007	253,00	253,00		
SCHNEKENBURGER H & ROYER A	08/04/2003	0,00	107,30		
SCI CBC	19/05/2011	140 400,00	23 400,00		
SCI DE L'ETOILE	07/07/2006	23 400,00	23 400,00		
SCI KALAMA	19/10/2012	32 000,00	8 000,00		
SCI SCIAQUE	15/06/2012	140 400,00	23 400,00		
SCL DE LA ROUSSELOTE	15/04/2011	5 625,00	1 125,00		
SECZKOWSKI Christophe	04/11/2003	0,00	321,58		
SEGUIN S & GUILLEMART C	22/04/2003	0,00	107,30		
SEURAT H & PIERQUIN V	02/06/2003	0,00	107,30		
SIMON Laurent & M. Jeanne	23/04/2010	1 950,00	600,00		
SIMON Nicolas	18/01/2000	0,00	474,38		
SIMONETTI Bruno & Florence	02/06/2003	0,00	107,30		
SIMONNET Alain	18/11/2005	964,42	428,56		
SIMONOT Julien & Samuele	19/01/2004	0,00	428,72		
SINCERE Hervan et Marie Véronique	10/02/2012	2 550,00	600,00		
SOHIER Karine	07/03/2005	428,72	428,56		
SOHIER Virginie	17/05/2005	535,86	428,56		
SOTRAVIT ARROUART Jean Luc	10/07/2015	2 440,00	1 220,00		
SOUDIDIER David & Marie-Noelle	19/01/2004	0,00	428,72		
SPAK Danielle	19/06/2009	1 500,00	600,00		
STAUER David	09/09/1999	0,00	237,24		
STAWNIAK L et DAVESNE A	22/04/2005	535,86	428,56		
STE FONCIERE HABITAT URBANISME	03/09/1999	1 321,03	1 321,04		
STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2010	29 737,50	2 287,50		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/11/2006	41 726,40	3 477,20		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/11/2006	82 467,00	6 872,25		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/11/2006	21 019,20	1 751,60		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/02/2006	26 721,75	2 429,25		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/03/2006	101 574,00	9 234,00		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/03/2006	35 361,15	3 214,65		
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/02/2006	36 298,35	3 299,85		
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/02/2006	24 000,90	2 181,90		
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/02/2006	35 074,60	3 188,60		
STE HLM L EFFORT REMOIS	04/03/2005	53 239,45	4 839,95		
STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2006	55 622,05	5 056,55		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/03/2006	39 898,65	3 627,15		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/10/2005	72 380,00	6 580,00		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/10/2005	28 263,50	2 826,35		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	2 851,44	712,84		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	748,82	748,79		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	1 519,12	1 519,06		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	2 488,54	829,54		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	10 076,67	5 038,35		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	26 626,57	5 325,30		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	2 244,95	748,31		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	4 708,50	784,75		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	1 894,43	631,51		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	2 023,99	674,69		
STE HLM L EFFORT REMOIS	31/12/2008	4 295,85	613,69		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	3 887,54	1 943,72		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	4 239,75	847,95		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	3 003,80	750,91		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	1 814,17	907,07		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	79 711,80	13 285,30		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	2 995,30	748,85		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	7 628,63	3 814,27		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/02/2009	2 356,00	471,20		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	3 831,34	766,25		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/02/2009	17 154,88	3 430,96		
STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2009	11 778,26	2 944,54		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	2 862,21	715,53		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	1 717,94	429,44		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	3 770,55	942,60		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/11/2008	11 098,21	2 774,52		
STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2006	20 308,50	2 030,85		
STE HLM L EFFORT REMOIS	04/02/2005	76 764,00	7 676,40		
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/10/2003	49 335,50	4 933,55		
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/10/2003	13 198,50	1 319,85		
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/02/2006	12 081,15	1 342,35		
STE HLM L EFFORT REMOIS	27/04/2007	10 479,60	1 164,40		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/04/2006	19 343,70	2 149,30		
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/02/2006	15 733,35	1 748,15		
STE HLM L EFFORT REMOIS	06/10/2006	14 801,40	1 644,60		
STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2005	13 568,00	1 696,00		
STE HLM L EFFORT REMOIS	13/10/2004	8 931,60	1 116,45		
STE HLM L EFFORT REMOIS	04/03/2004	11 388,00	1 423,50		
STE HLM L EFFORT REMOIS	04/03/2004	28 559,20	3 569,90		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/03/2004	32 763,20	4 095,40		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/03/2004	17 038,00	2 129,75		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/03/2004	25 300,40	3 162,55		
STE HLM L EFFORT REMOIS	23/10/2003	27 792,80	3 474,10		
STE HLM L EFFORT REMOIS	20/01/2003	20 983,60	2 622,95		
STE HLM L EFFORT REMOIS	21/03/2003	34 206,00	4 275,75		
STE HLM L EFFORT REMOIS	23/10/2003	13 442,80	1 680,35		
STE HLM L EFFORT REMOIS	23/10/2003	14 338,80	1 792,35		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
STE HLM L EFFORT REMOIS	22/01/2004	16 037,70	2 291,10		
STE HLM L EFFORT REMOIS	20/04/2005	12 955,60	1 850,80		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/03/2005	14 653,45	2 093,35		
STE HLM L EFFORT REMOIS	22/01/2004	18 341,40	2 620,20		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/02/2003	9 212,00	1 316,00		
STE HLM L EFFORT REMOIS	11/08/2003	5 456,50	1 091,30		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/02/2003	13 965,00	2 327,50		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/02/2003	41 692,20	6 948,70		
STE HLM L EFFORT REMOIS	21/03/2003	4 086,25	817,25		
STE HLM L EFFORT REMOIS	22/01/2004	12 127,20	2 021,20		
STE HLM L EFFORT REMOIS	20/11/2002	6 188,70	1 031,45		
STE HLM L EFFORT REMOIS	19/11/2002	13 870,80	2 311,80		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/09/2002	5 887,96	981,32		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/09/2002	6 100,50	1 016,75		
STE HLM L EFFORT REMOIS	27/09/2002	8 509,29	1 418,23		
STE HLM L EFFORT REMOIS	23/08/2002	13 065,73	2 177,63		
STE HLM L EFFORT REMOIS	23/08/2002	24 695,10	4 115,85		
STE HLM L EFFORT REMOIS	26/03/2002	13 453,73	2 242,30		
STE HLM L EFFORT REMOIS	26/03/2002	11 628,75	2 325,75		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/12/2001	5 363,01	1 072,59		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/12/2001	6 846,60	1 369,34		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/02/2003	6 802,00	1 360,40		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/12/2001	5 447,81	1 089,56		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/12/2001	5 352,28	1 070,45		
STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2003	42 072,50	8 414,50		
STE HLM L EFFORT REMOIS	21/09/2001	2 389,20	796,40		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/08/2001	4 278,46	1 426,18		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/08/2001	3 491,81	1 163,95		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/08/2001	9 756,90	3 252,32		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/08/2001	8 103,20	2 701,06		
STE HLM L EFFORT REMOIS	10/08/2001	10 336,40	3 445,47		
STE HLM L EFFORT REMOIS	17/07/2001	16 863,30	5 621,10		
STE HLM L EFFORT REMOIS	28/06/2001	6 584,96	2 195,01		
STE HLM L EFFORT REMOIS	30/03/2001	11 515,29	3 838,43		
STE HLM L EFFORT REMOIS	14/03/2001	2 507,24	835,74		
STE HLM L EFFORT REMOIS	14/03/2001	4 863,46	1 621,15		
STE HLM L EFFORT REMOIS	14/02/2001	523,15	174,36		
STE HLM L EFFORT REMOIS	28/06/2001	1 929,09	643,03		
STE HLM L EFFORT REMOIS	06/09/2000	2 213,57	737,86		
STE HLM L EFFORT REMOIS	14/02/2000	14 837,47	4 945,82		
STE HLM L EFFORT REMOIS	06/04/1998	2 486,65	828,88		
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/08/1999	11 467,96	3 822,66		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/08/1998	2 264,40	754,79		
STE HLM L EFFORT REMOIS	11/02/2000	20 405,64	5 101,39		
STE HLM L EFFORT REMOIS	09/07/2002	6 502,80	1 625,70		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/03/2002	6 129,40	1 532,35		
STE HLM L EFFORT REMOIS	17/04/2000	81 382,29	20 345,59		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/03/2002	16 086,60	4 021,65		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/03/2002	4 448,60	1 112,15		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/03/2002	6 968,00	1 742,00		
STE HLM L EFFORT REMOIS	22/02/2000	5 950,39	1 487,55		
STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2001	6 514,12	1 628,50		
STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2001	5 239,79	1 309,93		
STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2001	4 832,11	1 208,02		
STE HLM L EFFORT REMOIS	06/03/2001	7 864,60	1 966,15		
STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2001	5 747,50	1 436,84		
STE HLM L EFFORT REMOIS	06/03/2001	6 341,96	2 113,97		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/12/2001	24 330,04	6 082,51		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
STE HLM L EFFORT REMOIS	11/02/2000	15 164,83	3 791,20		
STE HLM L EFFORT REMOIS	08/12/2000	14 632,78	3 658,15		
STE HLM L EFFORT REMOIS	11/02/2000	45 261,70	11 315,44		
STE HLM L EFFORT REMOIS	16/03/2002	5 653,61	1 413,40		
STE HLM L EFFORT REMOIS	16/03/2002	2 999,23	749,81		
STE HLM L EFFORT REMOIS	16/03/2001	3 829,36	957,34		
STE HLM L EFFORT REMOIS	09/12/1999	8 152,83	2 038,21		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/07/1999	10 519,54	2 629,89		
STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2000	4 012,06	2 006,03		
STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2000	849,77	424,90		
STE HLM L EFFORT REMOIS	25/11/1998	2 790,34	1 395,16		
STE HLM L EFFORT REMOIS	25/03/1998	3 878,73	1 939,38		
STE HLM L EFFORT REMOIS	22/09/1998	9 672,85	4 836,44		
STE HLM L EFFORT REMOIS	16/06/1999	2 952,92	1 476,47		
STE HLM L EFFORT REMOIS	11/03/1998	5 020,16	2 510,08		
STE HLM L EFFORT REMOIS	08/12/1999	2 271,97	1 135,98		
STE HLM L EFFORT REMOIS	06/03/2000	1 720,68	860,33		
STE HLM L EFFORT REMOIS	25/02/2000	3 052,04	1 525,98		
STE HLM L EFFORT REMOIS	22/02/1900	4 074,83	2 037,37		
STE HLM L EFFORT REMOIS	21/02/2000	4 338,84	2 169,46		
STE HLM L EFFORT REMOIS	21/02/2000	1 326,36	663,15		
STE HLM L EFFORT REMOIS	21/02/2000	1 450,09	725,09		
STE HLM L EFFORT REMOIS	02/02/2000	20 347,06	10 173,55		
STE HLM L EFFORT REMOIS	13/01/2000	6 701,58	3 350,80		
STE HLM L EFFORT REMOIS	26/11/1999	1 136,62	1 136,71		
STE HLM L EFFORT REMOIS	06/10/1999	755,38	755,37		
STE HLM L EFFORT REMOIS	06/10/1999	1 356,77	1 356,79		
STE HLM L EFFORT REMOIS	30/09/1999	964,54	964,53		
STE HLM L EFFORT REMOIS	09/08/1999	2 587,91	2 587,93		
STE HLM L EFFORT REMOIS	21/07/1999	7 694,07	7 694,16		
STE HLM L EFFORT REMOIS	25/03/1999	1 539,67	1 539,65		
STE HLM L EFFORT REMOIS	25/03/1999	1 183,09	1 183,00		
STE HLM L EFFORT REMOIS	25/03/1999	1 095,39	1 095,32		
STE HLM L EFFORT REMOIS	25/03/1999	1 220,40	1 220,36		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/03/1999	822,31	822,27		
STE HLM L EFFORT REMOIS	26/02/1999	1 180,63	1 180,69		
STE HLM L EFFORT REMOIS	23/07/1999	1 928,48	1 928,48		
STE HLM L EFFORT REMOIS	07/05/1999	1 071,49	1 071,48		
STE HLM L EFFORT REMOIS	05/02/1999	1 795,08	1 795,08		
STE HLM L EFFORT REMOIS	13/11/1998	0,00	904,04		
STE HLM L EFFORT REMOIS	05/02/1999	3 676,88	3 676,88		
STE HLM L EFFORT REMOIS	05/02/1999	999,80	999,88		
STE HLM L EFFORT REMOIS	03/02/1999	3 180,25	3 180,27		
STE HLM L EFFORT REMOIS	22/02/1999	512,61	512,61		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/08/1998	0,00	2 498,63		
STE HLM L EFFORT REMOIS	05/06/1998	0,00	1 763,09		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/01/1998	0,00	425,35		
STE HLM L EFFORT REMOIS	04/03/1998	0,00	735,50		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	1 212,97		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	1 485,45		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	1 781,26		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	1 192,78		
STE HLM L EFFORT REMOIS	20/11/1997	0,00	849,28		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	980,51		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	1 158,82		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	1 128,29		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	1 325,63		
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	1 156,17		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
STE HLM L EFFORT REMOIS	24/02/1998	0,00	1 103,47		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/01/1998	0,00	1 271,04		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/01/1998	0,00	1 192,50		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/01/1998	0,00	1 301,28		
STE HLM L EFFORT REMOIS	12/01/1998	0,00	1 125,59		
STE HLM L EFFORT REMOIS	11/03/1998	0,00	381,17		
STOLL Francine	19/07/2005	643,00	428,56		
SURINON ROXANE	09/12/2011	0,00	1 525,00		
SZKOLA Christophe et Annick	15/07/2004	214,44	428,56		
SZUMOWICZ E & VIAND E	28/05/2003	0,00	107,30		
TAILLEFERT Régis	07/04/2006	0,00	546,50		
TANIOU J.P. ROUSSELLE V.	17/06/1999	0,00	237,24		
TANNIOU Patrice & Françoise	15/04/2011	2 100,00	600,00		
TASSOTTI Sandra	04/02/2011	2 400,00	600,00		
THEVENIN Jean-Marie	24/05/2000	118,67	474,28		
THIERY Frédéric & Jennifer	09/10/2003	0,00	321,58		
THOMAS Jérôme & Natacha	09/10/2003	0,00	321,58		
THOMASSIN Gerard	12/01/2005	428,72	428,56		
TISGHITI Chaib et Fatima	21/07/2005	643,00	428,56		
TISGHITI Jamal et Fadma	06/04/2004	107,30	428,56		
TITEUX Michel et Katia	24/10/2005	750,14	428,56		
TOFANI Catherine	07/10/2005	857,28	428,56		
TOURNEUR J.Ch. & Claudie	18/11/2005	0,00	300,00		
TRIBUT A & MARCHIANO C	19/11/2003	0,00	321,58		
TRUFFAUT A et QUINTALET N	13/01/2005	428,72	428,56		
TRUMAUT Jérôme	27/05/2004	107,30	428,56		
TSCHAMBSER Isabelle	02/06/2003	0,00	107,30		
TURLIN Philippe	05/02/2004	0,00	428,72		
TUROT David & Sandra	05/03/2004	107,30	428,56		
VALTON Dominique et Isabelle	25/03/2004	107,30	428,56		
VALTON Lionel	24/06/1999	0,00	237,24		
VANDERSNICKT David.Valérie	04/02/2005	1 928,68	428,56		
VANEGUE Jerome et Katy	02/06/2003	0,00	107,30		
VANIN Franck et Cécile	11/03/2005	535,86	428,56		
VANSANTBERGHE Yann et Rachel	17/09/2004	321,58	428,56		
VARLET F et LABOIS B	08/12/2004	428,72	428,56		
VAROQUIER Dany	11/12/2009	1 650,00	600,00		
VATTEPIN David & Sandrine	20/01/2004	0,00	428,72		
VAUDRE Jean-Pascal	13/08/1999	0,00	237,24		
VAZ Jésus et Sandrine	11/12/2009	1 650,00	600,00		
VEILLARD Jean-Marc	03/06/2003	0,00	107,30		
VERCRUYSSSE Bernadette	06/07/2007	212,00	212,00		
VERCRUYSSSEN JACKY	01/12/2006	4 332,00	1 083,00		
VERNER Rémi & Nathalie	02/10/2003	0,00	321,58		
VEROT Frederic	26/05/1999	0,00	118,67		
VERSIGNY Sylvain & Nathalie	10/06/2003	0,00	107,30		
VIEIRA VAZ J & DOS SANTOS F	09/10/2003	0,00	321,58		
VIELLARD Vincent	21/06/2013	0,00	482,80		
VIGIER Bruno	11/07/2003	0,00	214,44		
VIGNOT FRANCK	04/12/2015	3 660,00	1 220,00		
VINCENT Céline	01/10/2010	2 100,00	600,00		
VINCENT Michel & Josette	01/10/2010	1 950,00	600,00		
VIREY Christophe	16/09/1999	0,00	355,81		
VISNEUX Stephane & Patricia	20/04/2004	107,30	428,56		
VITRY-HABITAT	07/04/2004	5 030,81	838,47		
VITRY-HABITAT	20/11/2003	4 920,00	984,00		
VITRY-HABITAT	13/11/2003	6 860,22	1 372,04		
VITRY-HABITAT	10/11/2003	3 811,15	762,25		

Bénéficiaires	Date de la délibération	Encours restant dû au 31/12/N	Montant de l'annuité à recouvrer		ICNE de l'exercice
			Capital	Intérêts	
VITRY-HABITAT	10/11/2003	3 811,15	762,25		
VITRY-HABITAT	10/11/2003	3 239,52	647,91		
VITRY-HABITAT	03/11/2003	3 811,25	762,25		
VITRY-HABITAT	24/09/2001	10 290,36	3 430,10		
VITRY-HABITAT	24/09/2001	3 430,06	1 143,37		
VITRY-HABITAT	21/09/2001	1 600,74	533,57		
VITRY-HABITAT	21/09/2001	2 058,07	686,02		
VITRY-HABITAT	24/09/2001	3 658,81	1 219,59		
VITRY-HABITAT	18/04/2001	5 488,13	1 829,39		
VITRY-HABITAT	18/04/2001	2 515,40	838,47		
VITRY-HABITAT	18/04/2001	2 286,65	762,25		
VITRY-HABITAT	18/04/2001	6 860,13	2 286,74		
VITRY-HABITAT	18/04/2001	7 088,88	2 362,96		
VITRY-HABITAT	13/04/2001	2 744,15	914,69		
VITRY-HABITAT	13/04/2001	2 744,15	914,69		
VITRY-HABITAT	06/03/2002	4 573,40	1 143,35		
VOGEL CHRISTIAN	27/06/2014	1 960,00	1 960,00		
VOILQUIN Jérôme	02/11/2004	321,58	428,56		
WARNET Laurent et Myriam	20/01/2005	428,72	428,56		
WEBER	04/02/2011	0,00	957,28		
WITTMANN Fabrice	16/11/1999	0,00	355,81		
YACHINA Nina	29/09/2005	750,14	428,56		
YAHIAOUI Mohamed et Fatima	11/05/2005	535,86	428,56		
ZAK OBRZUT Ryszard.Barbara	12/03/2010	1 500,00	600,00		

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		21 924 028,00	21 701 325,76
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		18 340 000,00	18 117 974,20
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	16 900 000,00	16 678 789,92
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 440 000,00	1 439 184,28
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		3 584 028,00	3 583 351,56
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	3 584 028,00	3 583 351,56
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	21 701 325,76	11 641 792,75	18 137 255,91	51 480 374,42

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		73 926 387,43	III 53 245 258,64
Ressources propres externes de l'année (a)		8 435 634,94	8 494 195,40
10222	FCTVA	6 263 549,86	6 263 549,86
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2741	Prêts aux collectivités et aux groupemen	341 739,39	344 065,55
2744	Prêts d'honneur	1 524,52	3 049,52
2748	Autres prêts	1 864 866,55	1 918 955,85
Ressources propres internes de l'année (b)		65 490 752,49	44 751 063,24
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
261	Titres de participation	263,50	263,50
266	Autres formes de participation	380 000,00	380 000,00
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	52 278,67	52 278,67
28033	Frais d'insertion	2 653,67	2 653,67
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	3 708 882,07	3 708 882,07
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	223 273,59	223 273,59
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	156 347,17	156 347,17
2804141	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	89 877,42	89 877,42
2804142	Subv.Cne : Bâtiments, installations	15 714 414,68	15 714 414,68
2804143	Subv.Cne : Projet infrastructure	46 103,26	46 103,26
2804151	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	421 202,29	421 202,29
2804152	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	686 653,30	686 653,30
28041722	CCAS : Bâtiments, installations	19 709,18	19 709,18
28041782	Autres EPL : Bâtiments, installations	966 738,12	966 738,12
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	138 643,72	138 643,72
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	784 311,51	784 311,51
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	575 856,59	575 856,59
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	367 337,99	367 337,99
280422	Privé - Bâtiments et installations	662 236,13	662 236,13
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	248,23	248,23
280432	Subv.Scol : Bâtiments, installations	333,33	333,33
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	929 999,31	929 999,31
28051	Concessions et droits similaires	597 268,44	597 268,44
2808	Autres immobilisations incorporelles	56 420,77	56 420,77
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	19 581,77	19 581,77
28128	Autres aménagements de terrains	222 960,86	222 960,86
281311	Bâtiments administratifs	591 544,53	591 544,53
281312	Bâtiments scolaires	1 328 014,72	1 328 014,72
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	709 102,10	709 102,10
281314	Bâtiments culturels et sportifs	324 816,98	324 816,98
281318	Autres bâtiments publics	4 428 637,28	3 625 191,94
281321	Immeubles de rapport	1 353,13	1 353,13
281328	Autres bâtiments privés	3 794,88	3 794,88
281351	Bâtiments publics	992 009,40	992 009,40
281352	Bâtiments privés	2 710,48	2 710,48

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
2814	Constructions sur sol d'autrui	1 498,78	1 498,78
28157	Matériel et outillage techniques	1 305 604,83	1 305 604,83
281728	Autres agencements (m. à dispo)	3 117,27	3 117,27
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	6 069 808,33	6 069 808,33
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux (mad)	108 091,64	108 091,64
2817314	Bâtiments culturels et sportifs (m. à di)	110 186,31	110 186,31
281735	Installations générales (m. à dispo)	84 617,30	84 617,30
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	155,76	155,76
28181	Installations générales, aménagt divers	119 488,40	119 488,40
28182	Matériel de transport	706 557,53	706 557,53
281831	Matériel informatique scolaire	748 804,29	748 804,29
281838	Autre matériel informatique	738 156,23	738 156,23
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	66 064,75	66 064,75
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	107 978,95	107 978,95
28185	Matériel de téléphonie	93 036,99	93 036,99
28188	Autres immo. corporelles	85 762,15	85 762,15
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
024	Produits des cessions d'immobilisations	148 935,85	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	19 787 308,06	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	53 245 258,64	0,00	0,00	32 685 769,83	85 931 028,47

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 51 480 374,42
Ressources propres disponibles	IV 85 931 028,47
Solde	V = IV - II (2) 34 450 654,05

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - VUE D'ENSEMBLE	B8

TRANSPORTS

FONCTIONNEMENT			
DEPENSES - MANDATS EMIS		RECETTES - TITRES EMIS	
011 Charges à caractère général	2 079 354,35	70 Prod.des services, du domaine et ventes div	358 316,55
67 Charges exceptionnelles	127,27		
Total dépenses réelles et mixtes	2 079 481,62	Total Recettes réelles et mixtes	358 316,55
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	2 079 481,62	TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT	358 316,55
TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	2 079 481,62	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	358 316,55

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - DETAILS FONCTIONNEMENT	B8

TRANSPORTS

FONCTIONNEMENT DEPENSES - MANDATS EMIS		
Article	Libellé	Montant
011	Charges à caractère général	2 079 354,35
6042	Achats de prestation de services	2 063 789,82
6231	Annonces et insertions	122,03
6245	Transports de personnes extérieures à la collectivité	15 442,50
67	Charges exceptionnelles	127,27
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	127,27
Total des dépenses réelles		2 079 481,62
TOTAL DES DEPENSES		2 079 481,62

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA - DETAILS FONCTIONNEMENT	B8

TRANSPORTS

FONCTIONNEMENT RECETTES - TITRES EMIS		
Article	Libellé	Montant
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	358 316,55
7067	Redevances et droits des services périscolaires et d'enseignement	16 236,93
7068	Autres redevances et droits	342 079,62
Total des recettes réelles		358 316,55
TOTAL DES RECETTES		358 316,55

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
Bien(s) inscrit(s) au compte 2031							
29000	01/01/2018	FRAIS D'ETUDES -ANNEE 2018	Tot mandaté	325 017,81	2031	L - 0	325 017,81
29001	01/01/2018	FRAIS D'ETUDES - FOYER ENFANCE-ANNEE 2018	Tot mandaté		2031	L - 0	
Total des bien(s) inscri(s) au compte 2031							325 017,81
Bien(s) inscrit(s) au compte 2033							
29002	01/01/2018	FRAIS INSERTION - ANNEE 2018	Tot mandaté	54 283,54	2033	L - 0	54 283,54
29003	01/01/2018	FRAIS INSERTION FOYER ENFANCE - ANNEE 2018	Tot mandaté		2033	L - 0	
29215	29/05/2018	FRAIS INSERTION- ANNEE 2017-A AMORTIR	Tot mandaté		2033	L - 1	
Total des bien(s) inscri(s) au compte 2033							54 283,54
Bien(s) inscrit(s) au compte 204113							
29004	01/01/2018	SUB EQUIPT-ETAT -PROJET D'INTERET NATIONAL	Tot mandaté		204113	L - 0	
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204113							
Bien(s) inscrit(s) au compte 204114							
29124	16/03/2018	SUB EQUIPT-ETAT-VOIRIE	Tot mandaté	334 625,00	204114	L - 40	334 625,00
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204114							334 625,00
Bien(s) inscrit(s) au compte 204122							
29448	06/12/2018	SUB EQUIPT-REGIONS-BIENS MOBILIER,MATERIEL ET ETUDES	Tot mandaté	89 500,00	204122	L - 15	89 500,00
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204122							89 500,00
Bien(s) inscrit(s) au compte 204141							
29005	01/01/2018	SUB EQUIPT-COM-MOBILIERS,MATERIEL ET ETUDES	Tot mandaté	89 005,00	204141	L - 5	89 005,00
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204141							89 005,00
Bien(s) inscrit(s) au compte 204142							
29006	01/01/2018	SUB EQUIPT-COM-BATIMENTS ET INSTALLATIONS	Tot mandaté	8 333 716,90	204142	L - 15	8 333 716,90
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204142							8 333 716,90
Bien(s) inscrit(s) au compte 204151							
29007	01/01/2018	SUB EQUIPT AUTRES GRPMTS COLLECTIVITES-MOBILIERS ET ETUDES	Tot mandaté	369 832,99	204151	L - 5	369 832,99
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204151							369 832,99
Bien(s) inscrit(s) au compte 204152							
29008	01/01/2018	SUB EQUIPT-AUTRES GRPMTS COLL-BATIMENTS ET INSTALLATIONS	Tot mandaté	1 212 115,73	204152	L - 15	1 212 115,73
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204152							1 212 115,73
Bien(s) inscrit(s) au compte 2041721							
29395	13/11/2018	SUB EQUIPT-CCAS -BIENS MOBILIER,MATERIEL ET ETUDES	Tot mandaté	57 014,00	2041721	L - 5	57 014,00
Total des bien(s) inscri(s) au compte 2041721							57 014,00
Bien(s) inscrit(s) au compte 204181							
29009	01/01/2018	SUB EQUIPT-ORG PUBLICS DIVERS-MOBILIER,MATERIEL ET ETUDES	Tot mandaté	206 928,40	204181	L - 5	206 928,40
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204181							206 928,40
Bien(s) inscrit(s) au compte 204182							
29010	01/01/2018	SUB EQUIPT-ORG PUBLICS DIVERS-BATIMENTS ET INSTALLATIONS	Tot mandaté		204182	L - 1	
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204182							
Bien(s) inscrit(s) au compte 204183							
29011	01/01/2018	SUB EQUIPT-ORG PUBLICS DIVERS-PROJET INTERET NATIONAL	Tot mandaté	200 000,00	204183	L - 30	200 000,00
Total des bien(s) inscri(s) au compte 204183							200 000,00
Bien(s) inscrit(s) au compte 20421							
29012	01/01/2018	SUB EQUIPT PERSONNES DE DROIT PRIVE-MOBILIERS/MATERIEL/ETUDE	Tot mandaté	214 861,67	20421	L - 5	214 861,67
Total des bien(s) inscri(s) au compte 20421							214 861,67
Bien(s) inscrit(s) au compte 20422							
29013	01/01/2018	SUB EQUIPT PERSONNES DE DROIT PRIVE-BATIMENTS /INSTALLATIONS	Tot mandaté	1 303 975,28	20422	L - 15	1 303 975,28
Total des bien(s) inscri(s) au compte 20422							1 303 975,28
Bien(s) inscrit(s) au compte 2051							
29014	01/01/2018	ESPACE NUMERIQUE COLLEGES-ANNEE 2018(MMD)	Tot mandaté	3 736,30	2051	L - 2	3 736,30
29090	16/02/2018	LICENCE LITTERALIS EXPERT MODULE AUTORISATION ET COORDINATIO	Tot mandaté	12 000,00	2051	L - 2	12 000,00
29101	05/03/2018	EPHAD EVOLUTIONS MODULE	Tot mandaté	2 394,00	2051	L - 2	2 394,00
29122	15/03/2018	LICENCE SERVEUR ILLIMITE	Tot mandaté	6 000,00	2051	L - 2	6 000,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29139	30/03/2018	LICENCES MICROSOFT	Tot mandaté		2051	L - 0	
29140	30/03/2018	LICENCES ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS / PHOTOSHOP	Tot mandaté	13 273,08	2051	L - 2	13 273,08
29166	16/04/2018	LICENCE MICROSOFT	Tot mandaté	158 521,84	2051	L - 1	158 521,84
29202	24/05/2018	LOGICIEL ATAL TRONC COMMUN ACCES SIMULTANE	Tot mandaté	14 379,29	2051	L - 2	14 379,29
29223	08/06/2018	LICENCES MARCOWEB MODULE SUPPLEMENTAIRE	Tot mandaté		2051	L - 1	
29233	27/06/2018	LICENCES MICROSOFT	Tot mandaté	53 844,60	2051	L - 1	53 844,60
29246	04/07/2018	LICENCES MEETING ONE CONNECT MEETING HSTD ALL	Tot mandaté	11 580,00	2051	L - 1	11 580,00
29285	08/08/2018	MODULE SUPPLEMENTAIRE MARCOWEB	Tot mandaté	10 065,60	2051	L - 2	10 065,60
29286	08/08/2018	LOGICIEL EKAHOU SITE SURVEY 9.X PROFESSIONAL EDITION	Tot mandaté	5 776,97	2051	L - 2	5 776,97
29313	04/09/2018	LICENCE ELECTEURS VOTE ELECTRONIQUE	Tot mandaté	3 720,00	2051	L - 2	3 720,00
29314	04/09/2018	LICENCE EREDIT GF GESTION FINANCIERE	Tot mandaté	14 908,72	2051	L - 2	14 908,72
29319	07/09/2018	RENOUVELLEMENT	Tot mandaté	9 911,40	2051	L - 2	9 911,40
29353	12/10/2018	LICENCE IPANEMA ISU	Tot mandaté	10 560,00	2051	L - 1	10 560,00
29369	19/10/2018	LICENCE EDGE PRO	Tot mandaté	9 684,00	2051	L - 2	9 684,00
29390	12/11/2018	LOGICIEL COMFIE SIMULATION STD + PLEIADES	Tot mandaté	422,40	2051	L - 1	422,40
29393	12/11/2018	LICENCE JETBRAINS PHPSTOM	Tot mandaté	238,80	2051	L - 1	238,80
29445	04/12/2018	LICENCES PUSH MANAGER PERPETUELLES	Tot mandaté	2 700,00	2051	L - 1	2 700,00
29455	10/12/2018	LICENCE ADVANCE 500 GLOBAL	Tot mandaté	5 483,28	2051	L - 2	5 483,28
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 2051							349 200,28
Bien(s) inscrit(s) au compte 208							
29041	17/01/2018	NUMERISATION DOCUMENTS ICONOGRAPHIQUES	Tot mandaté	8 099,32	208	L - 2	8 099,32
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 208							8 099,32
Bien(s) inscrit(s) au compte 2111							
24736	16/02/2018	TERRES SAFER VATRY-MONTEPREUX EUVY	Tot mandaté		2111	L - 0	
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 2111							
Bien(s) inscrit(s) au compte 2115							
29189	31/05/2018	TX18 CED ANCIEN MAGASIN DIAGNOSTIQUE AMIANTE - FERRE CHAMP	Tot mandaté	815,74	2115	L - 0	815,74
29451	07/12/2018	TX18 DEPOT CHAINTRIX DIAGNOSTIC ENVIRONNEMENTAL	Tot mandaté	15 570,00	2115	L - 0	15 570,00
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 2115							16 385,74
Bien(s) inscrit(s) au compte 2121							
29165	16/04/2018	PLANTATION ARBRES ET ARBUSTES	Tot mandaté	16 920,00	2121	L - 1	16 920,00
29454	07/12/2018	PLANTATIONS ARBRES - HAIES ABORDS ROUTIERS	Tot mandaté	2 498,49	2121	L - 1	2 498,49
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 2121							19 418,49
Bien(s) inscrit(s) au compte 2128							
29031	12/01/2018	TX 18 AGRANDISSEMENT PARKING VOITURES VATRY	Tot mandaté	189 525,88	2128	L - 20	189 525,88
29057	28/03/2018	TX18 COLL SCHUMAN RS MISE EN SECU AVALOIRE ET REALISATION	Tot mandaté	4 411,20	2128	L - 20	4 411,20
29068	29/01/2018	AMO EXTENSION DEPOT CARBURANT VATRY	Tot mandaté	537 912,24	2128	L - 20	537 912,24
29069	30/01/2018	TX18 COLL VERZY SECURISATION PORTILLON	Tot mandaté	16 280,91	2128	L - 20	16 280,91
29107	06/03/2018	TX 18 GENDARMERIE MONTMIRAIL	Tot mandaté	4 781,26	2128	L - 20	4 781,26
29118	12/03/2018	TX 18 SAERD CHLS-BLOC MOTEUR PORTAIL COULISSANT	Tot mandaté	1 530,54	2128	L - 20	1 530,54
29134	27/03/2018	TX18 COLL V.DURUY CHALONS TRAVAUX EXTERIEUR FIBRE OPTIQUE	Tot mandaté	10 707,20	2128	L - 20	10 707,20
29141	30/03/2018	TX18 COLL T. DE CHAMPAGNE FISMES REMPLACEMENT MOTEUR PORTAIL	Tot mandaté	1 403,40	2128	L - 20	1 403,40
29147	04/04/2018	TX18 CRD DORMANS FOURNITURES PR LOCAL LAVAGE	Tot mandaté	943,92	2128	L - 1	943,92
29148	04/04/2018	TX18 COLL MOURMELON REFECTION CLOTURE PANNEAUX	Tot mandaté	5 738,40	2128	L - 20	5 738,40

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29149	04/04/2018	TX18 COLL TERRE ROUGE EPERNAY REMPLACEMENT CLOTURE	Tot mandaté	64 907,63	2128	L - 20	64 907,63
29154	06/04/2018	TX18 COLL PERROT CHLS MISE EN PLACE ONDULEUR REMPLACMT	Tot mandaté	11 479,92	2128	L - 20	11 479,92
29172	27/04/2018	TX18 COLL N.DORMANS AMENAGEMENT EXTERIEUR GYMNASE	Tot mandaté	7 353,85	2128	L - 20	7 353,85
29176	15/05/2018	TX18 CIP CRD NORD REIMS TRAVAUX ALIMENTATION ELECTRIQUE BUNG	Tot mandaté	34 170,58	2128	L - 20	34 170,58
29177	15/05/2018	TX18 COLL JEAN MONNET EPERNAY REPRISE SEUIL PORTAIL	Tot mandaté	27 287,15	2128	L - 20	27 287,15
29181	16/05/2018	TX18 COLL SIROT GUEUX PORTILLON FOURNITURE BADGES BOUTON	Tot mandaté	19 166,40	2128	L - 20	19 166,40
29203	25/05/2018	STATION AVITAILLEMENT	Tot mandaté	256 514,66	2128	L - 0	256 514,66
29207	25/05/2018	TX18 MUSEE DU DER-CREATION D'UN BOX A CHEVAUX	Tot mandaté	3 000,00	2128	L - 20	3 000,00
29221	31/05/2018	TX18 COLL N APPERT-CH REMPLACEMENT MOTEUR PORTAIL	Tot mandaté	2 074,92	2128	L - 20	2 074,92
29225	12/06/2018	TX18 COLL BASTIE RS INSTALLATION ECLAIRAGE ENTREE COLLEGE	Tot mandaté	5 934,00	2128	L - 20	5 934,00
29229	18/06/2018	TX18 COLL TROIS FONTAINE REIMS-CADRE REDUCTEUR BETON	Tot mandaté	4 773,84	2128	L - 20	4 773,84
29232	22/06/2018	TX18 GEND VITRY LA VILLE DEPANNAGE DU PORTAIL REMPLACMT MOT	Tot mandaté	3 174,83	2128	L - 20	3 174,83
29248	06/07/2018	TX18 COLL G BRAQUE REIMS REMPLACEMENT DU MOTEUR DU PORTAIL	Tot mandaté	1 688,76	2128	L - 20	1 688,76
29258	10/07/2018	TX18 COLL L PASTEUR SUIPPES MISE EN PLACE REGARD	Tot mandaté	3 882,00	2128	L - 20	3 882,00
29277	02/08/2018	TX18 COLL LES INDES VL FOURNITURE ET POSE PORTAIL LOGEMENT	Tot mandaté	3 247,20	2128	L - 20	3 247,20
29278	03/08/2018	TX18 DSD CHALONS PROTECTION ISSUS DE SECOURS PAR UN POTEAU	Tot mandaté	288,32	2128	L - 1	288,32
29279	03/08/2018	TX18 GEND ST REMY/BOU CLOTURE PORTAIL ALIMENTATION ELECTRIQU	Tot mandaté	1 506,74	2128	L - 20	1 506,74
29312	30/08/2018	TX18 CSD FISMES MISE EN ACCES CHEMINEMENT BANDE PODOTACTILE	Tot mandaté	2 292,94	2128	L - 20	2 292,94
29316	06/09/2018	TX18 COLL MONTMORT LUCY	Tot mandaté	1 518,84	2128	L - 20	1 518,84
29320	11/09/2018	TX18 FOYER VIE SUIP BANDE DE GUIDAGE ET PODOTACTILE	Tot mandaté	3 811,20	2128	L - 20	3 811,20
29327	17/09/2018	TX18 COLL ANGLURE ENROBE	Tot mandaté	3 095,40	2128	L - 20	3 095,40
29328	17/09/2018	TX18 COLL MORIN ESTERNAY ENROBE	Tot mandaté	2 785,80	2128	L - 20	2 785,80
29332	27/09/2018	TX18 COLL AVIZE FOURNITURE ET POSE 2 GRILLES AVALOIRS EP	Tot mandaté	514,44	2128	L - 1	514,44
29334	28/09/2018	TX18 FOYER VIE REIMS TRAVAUX COURS INTERIEUR	Tot mandaté	43 697,94	2128	L - 20	43 697,94
29364	17/10/2018	TX18 FOYER VIE JP BRU EPERNAY REALISAT DALLE PR CHALET BOIS	Tot mandaté	6 411,91	2128	L - 20	6 411,91
29387	07/11/2018	TX18 COLL J.CURIE RS REMPLACEMENT MOTEUR PORTAIL PERSONNEL	Tot mandaté	2 123,40	2128	L - 20	2 123,40
29412	16/11/2018	TX18 COLL BAZANCOURT REPARATION MUR ENTREE	Tot mandaté	12 073,20	2128	L - 20	12 073,20
29413	16/11/2018	TX18 COLL TINQUEUX MISE EN ACCESSIBILITE	Tot mandaté	3 090,00	2128	L - 20	3 090,00
29425	23/11/2018	TX18 CSD PONT LAON REIMS MISE ACCESSIBILITE CHEMINEMENT	Tot mandaté	847,68	2128	L - 1	847,68
29450	07/12/2018	TX18 COLL ST MEMMIE REALISATION ENROBE EN SORTIE	Tot mandaté	5 955,73	2128	L - 20	5 955,73
29462	12/12/2018	TX18 GENDARMERIE VITRY LE FRANCOIS TRAVAUX ETANCHEITE	Tot mandaté	2 235,11	2128	L - 20	2 235,11
Total des bien(s) inscri(s) au compte 2128							1 314 139,34
Bien(s) inscrit(s) au compte 21311							
29188	29/05/2018	TX18 DGSD MAISON JAUNET SIGNALITIQUE BATIMENT ET POSE	Tot mandaté	250,80	21311	L - 1	250,80
Total des bien(s) inscri(s) au compte 21311							250,80
Bien(s) inscrit(s) au compte 21312							

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29044	18/01/2018	TX18 COLL J.MONNET EPERNAY INSTAL CTA SUR TERRASSE	Tot mandaté	16 320,00	21312	L - 25	16 320,00
29054	19/01/2018	TX18 COLL ST REMI REIMS INSTAL PANNEAU SIGNALITIQUE	Tot mandaté	519,70	21312	L - 1	519,70
29065	22/01/2018	TX18 COLL N APPERT CHALONS MATERIELS POSE FERME PORTES	Tot mandaté	878,12	21312	L - 1	878,12
29079	07/02/2018	TX18 COLL TERRE ROUGES EPERNAY INSTALLATION VOLET ROULANT	Tot mandaté	59 374,45	21312	L - 25	59 374,45
29083	07/02/2018	TX18 COLL R.SCHUMAN REIMS DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	74 174,91	21312	L - 25	74 174,91
29095	21/02/2018	TX 18 COLLEGE NICOLAS LEDOUX DORMANS DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	36 369,34	21312	L - 25	36 369,34
29109	20/03/2018	TX18 COLL L.VINCI WITRY LES REIMS TRAVAUX ETANCHEITE TOITURE	Tot mandaté	173 700,57	21312	L - 25	173 700,57
29127	21/03/2018	TX18 COLL 3FONTAIN REIMS CHUTE COFFRE VOLETS	Tot mandaté	6 213,00	21312	L - 25	6 213,00
29129	21/03/2018	TX18 COLL S. MALLARME FERRE CHAMPENOISE INSTAL PORTES VENTAU	Tot mandaté	5 494,80	21312	L - 25	5 494,80
29159	09/04/2018	TX18 COLL P.COUBERTIN CORMONTREUIL FOURNIT PORTE PVSG LOGT	Tot mandaté	2 159,55	21312	L - 25	2 159,55
29190	31/05/2018	TX18 COLL PAUL FORT REIMS REMPLACEMENT FENETRE LOGEMENT	Tot mandaté	1 190,00	21312	L - 25	1 190,00
29191	01/06/2018	TX18 COLL DURUY CH REFECTON TOITURE SUR CUISINE	Tot mandaté	34 020,09	21312	L - 25	34 020,09
29210	28/05/2018	TX18 COLL LEGRIS EPERNAY-TRANSFERT COMPTE 203	Tot mandaté	120,01	21312	L - 1	120,01
29211	28/05/2018	TX18 COLL MONTMORT-LUCY-TRANSFERT COMPTE 203	Tot mandaté	219,73	21312	L - 1	219,73
29224	08/06/2018	TX18 COLL VERZY DIAGNOSTIC AMIANTE	Tot mandaté	2 940,00	21312	L - 25	2 940,00
29238	02/07/2018	TX18 COLL L.GRIGNON FAGNIERES REMPLACMT PORTE HALL ENTREE	Tot mandaté	4 310,40	21312	L - 25	4 310,40
29251	09/07/2018	TX18 COLL J.CURIE REIMS MISE EN PLACE DE SPOTS DANS LA COUR	Tot mandaté	1 003,07	21312	L - 25	1 003,07
29276	01/08/2018	TX18 COLL BAZANCOURT REALISATION DU DTA TOITURE TERRASSE	Tot mandaté	16 973,78	21312	L - 25	16 973,78
29280	03/08/2018	TX18 COLL AVIZE REMPLACEMENT DE LA PORTE EXTERIEUR	Tot mandaté	1 788,49	21312	L - 25	1 788,49
29300	21/08/2018	TX18 COLL LUNDY AY MISSION DE DIAGNOSTIC AMIANTE	Tot mandaté	8 121,72	21312	L - 25	8 121,72
29318	07/09/2018	TX18COLL VIEUXPOR VLF POSE GOUTTIERE PREAU	Tot mandaté	6 737,95	21312	L - 25	6 737,95
29323	11/09/2018	TX18 COLL LEGROS RS DIVERS TRAVAUX REMPLACEMENT BLOCS PORTES	Tot mandaté	2 235,04	21312	L - 25	2 235,04
29447	05/12/2018	TX18 COLL PERROT D ABLANCOURT CHALONS TX DIVERSES	Tot mandaté	14 119,20	21312	L - 25	14 119,20
Total des bien(s) inscri(s) au compte 21312							468 983,92
Bien(s) inscrit(s) au compte 21313							
29096	22/02/2018	TX18 FOYER VIE LE JOLIVET - SUIPPES	Tot mandaté	73,08	21313	L - 1	73,08
29136	28/03/2018	TX18 FOYER ENFANCE REIMS REMPLACEMENT FENETRE VESTUSTE	Tot mandaté	895,07	21313	L - 0	895,07
29212	28/05/2018	T18 FOYER VIE EPERNAY-DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	6 283,50	21313	L - 30	6 283,50
29335	28/09/2018	TX18 FOYER VIE REIMS TRAVAUX MACONNERIE POUR GARAGE	Tot mandaté	10 323,50	21313	L - 30	10 323,50
29348	10/10/2018	TX18 FOYER VIE REIMS CONTROLE TECHNIQUE	Tot mandaté	1 440,00	21313	L - 30	1 440,00
Total des bien(s) inscri(s) au compte 21313							19 015,15
Bien(s) inscrit(s) au compte 21314							
29128	21/03/2018	TX18 COLL MONT D'HOR ST THIERRY MAITRISE D'OEUVRE	Tot mandaté	267 880,97	21314	L - 30	267 880,97
29162	10/04/2018	TX18 COLL CORMONTREUIL DIAGNOSTIC ASSISTANCE MO	Tot mandaté	5 354,41	21314	L - 30	5 354,41
29178	15/05/2018	TX18 MUSEE DER ST MARIE DU LAC ECLAIRAGE SECURITE CINEMA	Tot mandaté	9 584,40	21314	L - 30	9 584,40

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29187	28/05/2018	TX18 ARCHIVES DEP CHALONS MISSIONS SPS REMPLACEMENT FENETRE	Tot mandaté	123 962,68	21314	L - 30	123 962,68
29273	30/07/2018	TX18COLL VIEUX PORT VITRY REMPLACEMENT PORTES GYMNASE	Tot mandaté	6 144,00	21314	L - 30	6 144,00
29275	31/07/2018	TX18 COLL MONNET EP FOURNITURE ET POSE CHASSIS	Tot mandaté	15 833,75	21314	L - 30	15 833,75
29426	23/11/2018	TX18 COLL DURUY CHLS REMPLACEMENT CHASSIS SALLE GYMNASE	Tot mandaté	17 973,60	21314	L - 30	17 973,60
Total des bien(s) inscri(s) au compte 21314							446 733,81
Bien(s) inscrit(s) au compte 21318							
29125	19/03/2018	TX 18 SAERD SEZANNE DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	161 786,37	21318	L - 30	161 786,37
29132	23/03/2018	TX18 GEND THIEBLEMONT FOURNITURE ET POSE BEQUILLE PORTE	Tot mandaté	78,10	21318	L - 1	78,10
29174	07/05/2018	TX18 CIP CRD NORD REIMS REMPLACEMENT PORTE ENTREE	Tot mandaté	3 837,86	21318	L - 30	3 837,86
29175	07/05/2018	TX18 GEND MONTMIRAIL REMPLACEMENT GOUTIERES ET DESCENTES EP	Tot mandaté	58 689,15	21318	L - 30	58 689,15
29182	18/05/2018	TX18 CRD FERRE CHAMPENOISE MISSION CT CREAT GARAGE	Tot mandaté	3 428,40	21318	L - 30	3 428,40
29235	28/06/2018	TX18 CRD MAROLLES INTERVENTION REPRISE MACONNERIE DE LA	Tot mandaté	3 192,00	21318	L - 30	3 192,00
29389	08/11/2018	TX18 CRD DORMANS DIVERS TX REMPLACEMENT GOUTTIERES	Tot mandaté	5 445,97	21318	L - 30	5 445,97
29430	29/11/2018	TX18 GENDARMERIE ST REMY /BOUZEMONT CHGMT FENETRES	Tot mandaté	7 046,48	21318	L - 30	7 046,48
29433	30/11/2018	TX18 CRD SUIPPES REMPLACEMENT TOITURE DE L ABRI A SEL	Tot mandaté	2 901,00	21318	L - 30	2 901,00
Total des bien(s) inscri(s) au compte 21318							246 405,33
Bien(s) inscrit(s) au compte 21351							
29015	01/01/2018	INSTALLATIONS GLES/AMGT BATIMENTS PUB (<OU EGAL A 1000 €)	Tot mandaté	64 137,71	21351	L - 1	64 137,71
29016	01/01/2018	INSTAL GLES/AMGT FDE REIMS	Tot mandaté	1 202,91	21351	L - 15	1 202,91
29032	16/01/2018	TX18 COLLEGE GRAND MORIN EPERNAY DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	69 028,60	21351	L - 15	69 028,60
29033	16/01/2018	TX18 COLL SHUMAN REIMS DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	142 682,96	21351	L - 15	142 682,96
29034	18/01/2018	TX18 COLL P.COURBERTIN CORMONTREUIL DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	152 279,05	21351	L - 15	152 279,05
29035	16/01/2018	TX18 COLL H.GUILLAUMET MOURMELON DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	97 058,48	21351	L - 15	97 058,48
29036	16/01/2018	TX18 COLL L.GRIGNON FAGNIERES REMPLACMTT 2 CHAUDIERES LOGMT	Tot mandaté	56 495,95	21351	L - 15	56 495,95
29037	16/01/2018	TX18 COLL J.MOULIN SAINT MEMMIE DIVERS TX CABLES RACCORD	Tot mandaté	39 435,64	21351	L - 15	39 435,64
29039	16/01/2018	TX18 COLLEGE SIROT GUEUX TRAVAUX DIVERS	Tot mandaté	56 944,35	21351	L - 15	56 944,35
29040	16/01/2018	TX18 COLL MAZELOT ANGLURE DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	128 682,90	21351	L - 15	128 682,90
29043	18/01/2018	TX18 COLL L.VINCI WITRY LES REIMS DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	176 213,89	21351	L - 15	176 213,89
29045	18/01/2018	TX18 COLL P.ELUARD VERZY DOSSIER DCE ASCENCEUR	Tot mandaté	35 664,00	21351	L - 15	35 664,00
29046	18/01/2018	TX18 COLLEGE G BRAQUE REIMS DOSSIER DCE ET PSR ASCENSEUR	Tot mandaté	248 257,04	21351	L - 15	248 257,04
29047	18/01/2018	TX18 COLL P.BILLA TINQUEUX DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	18 701,15	21351	L - 15	18 701,15
29048	18/01/2018	TX18 COLL DURUY CHALONS DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	105 829,31	21351	L - 15	105 829,31
29049	18/01/2018	TX18 GEND SUIPPES REMPLACMT CHAUDIERE	Tot mandaté	13 157,98	21351	L - 15	13 157,98
29052	19/01/2018	TX18 COLL CHARPAK BAZANCOURT DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	61 769,36	21351	L - 15	61 769,36
29053	19/01/2018	TX18 CSD CROIX ROUGE ET RUISSELET CREATION BANQUE ACCUEIL	Tot mandaté	31 877,75	21351	L - 15	31 877,75
29055	19/01/2018	TX18 COLL M. BASTIE REIMS REMPLACEMENT CHAUDIERE LOGT 39	Tot mandaté	20 600,43	21351	L - 15	20 600,43
29056	19/01/2018	TX18 COLL F.LEGROS REIMS REMPLACEMENT LAVABO	Tot mandaté	5 720,65	21351	L - 15	5 720,65

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29058	19/01/2018	TX18 COLL MONT DHOR ST THIERRY TRAVAUX DIVERS	Tot mandaté	9 310,28	21351	L - 15	9 310,28
29061	22/01/2018	TX18 DIVERS COLLEGES-DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	13 115,93	21351	L - 15	13 115,93
29062	22/01/2018	TX18 COLL N.LEDOUX DORMANS DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	118 381,39	21351	L - 15	118 381,39
29067	25/01/2018	TX18 FOYER DE VIE JOLIVET SUIPPES INSTAL LAVABO - LAVE MAINS	Tot mandaté	44 406,22	21351	L - 15	44 406,22
29076	30/01/2018	TX18 COLL JEAN MONNET - EPERNAY DIVERS TX	Tot mandaté	68 433,74	21351	L - 15	68 433,74
29077	30/01/2018	VENTILATION-ASCENS TX18 COLL LOUIS PASTEUR SUIPPES DEPLOIEMENT SONO	Tot mandaté	27 536,42	21351	L - 15	27 536,42
29080	07/02/2018	TX18 COLL P. NICAISE MAREUIL LE PORT INSTAL CLOISOIR BARDAGE	Tot mandaté	27 706,19	21351	L - 15	27 706,19
29081	07/02/2018	TX18 CSD SEZANNE DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	4 764,64	21351	L - 15	4 764,64
29082	07/02/2018	TX18 COLL COTE LEGRIS EPERNAY DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	20 059,80	21351	L - 15	20 059,80
29084	12/02/2018	TX18 COLL AVIZE POSE TAPIS DE SOL PMR REAMENAGEMENT DU FOYER	Tot mandaté	76 930,40	21351	L - 15	76 930,40
29094	05/03/2018	TX18 CRD ANGLURE TRAVAUX DIVERS	Tot mandaté	12 146,88	21351	L - 15	12 146,88
29098	22/02/2018	TX18 COLLEGE LA SOURCE RILLY LA MONTAGNE DIVERS TX	Tot mandaté	76 983,03	21351	L - 15	76 983,03
29103	05/03/2018	TX18 IMMEUBLE VINETZ CHALONS EN CHAMPAGNE DIVERS TX	Tot mandaté	1 567,49	21351	L - 15	1 567,49
29111	08/03/2018	TX 18 CSD EPERNAY DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	4 990,92	21351	L - 15	4 990,92
29112	12/03/2018	TX 18 DIVERS COLLEGE DEPLOIEMENT GTC 15 COLLEGES	Tot mandaté	376 825,83	21351	L - 15	376 825,83
29116	12/03/2018	TX18 COLLEGE ST REMI -REIMS-COFFRET DESENFUMAGE REMPLACEMENT	Tot mandaté	25 419,45	21351	L - 15	25 419,45
29120	15/03/2018	TX18 COLLEGE MALLARME FERRE CHAMPENOISE SONORISATION-	Tot mandaté	36 205,00	21351	L - 15	36 205,00
29123	15/03/2018	TX 18 COLL PERROT D ABLANCOURT CHLS PRISES INFORMATIQUE	Tot mandaté	75 162,30	21351	L - 15	75 162,30
29130	23/03/2018	TX18 FOYER VIE EPERNAY REMPLACEMENT DETECTEURS IONIQUES	Tot mandaté	8 976,00	21351	L - 15	8 976,00
29131	23/03/2018	TX18 COLL MONTMIRAIL BOUCLE MAGNETIQUE GUICHET ACCEUIL	Tot mandaté	83 522,03	21351	L - 15	83 522,03
29137	29/03/2018	TX18 GYM COLL LES INDES VITRY MISE AUX NORMES GYMNASSE	Tot mandaté	10 964,18	21351	L - 15	10 964,18
29138	29/03/2018	TX18 COLL DROUET SAINTE MENEHOULD FOURNITURE BARDAGE HALL	Tot mandaté	85 474,51	21351	L - 15	85 474,51
29142	30/03/2018	TX18 DGSD CHALONS INSTALLATION CLIM	Tot mandaté	13 624,92	21351	L - 15	13 624,92
29143	03/04/2018	TX18 COLL T.DE CHAMPAGNE FISMES CHANGEMT BLOC PORTE	Tot mandaté	36 514,79	21351	L - 15	36 514,79
29158	09/04/2018	TX18 COLL TERRE ROUGE EPERNAY REMPLACEMENT EXTRACTEUR CHAUDIER	Tot mandaté	45 809,94	21351	L - 15	45 809,94
29160	09/04/2018	TX18 HOTEL DEPT CHS TRAVAUX ASCENSEUR	Tot mandaté	101 809,42	21351	L - 15	101 809,42
29161	10/04/2018	TX18 COLL E.DESCHAMPS VERTUS VENTOUSES DE SECURISATION	Tot mandaté	1 026,00	21351	L - 15	1 026,00
29164	11/04/2018	TX18 CSD REIMS PONT DE LAON BOUCLES MAGNETIQUES CONTROLE	Tot mandaté	3 922,08	21351	L - 15	3 922,08
29167	18/04/2018	TX18 GENDARMERIE MONTMIRAIL RENOVATION INTERIEUR BUREAUX	Tot mandaté	67 937,50	21351	L - 15	67 937,50
29169	26/04/2018	TX18 MAISON SSX CHALONS DIAGNOSTIC AMIANTE	Tot mandaté	3 871,94	21351	L - 15	3 871,94
29171	27/04/2018	TX18 GEND SOMMESOUS MISE EN CONFORMITE CELLULE	Tot mandaté	20 835,47	21351	L - 15	20 835,47
29173	27/04/2018	TX18 LOGT VAUBECOURT	Tot mandaté	2 588,56	21351	L - 15	2 588,56
29184	22/05/2018	TX18 FOYER ENFANC REIMS CONTROLE TECHNIQUE SANITAIRES	Tot mandaté	11 775,77	21351	L - 0	11 775,77
29186	28/05/2018	TX18 CSD FISMES FOURNITURE POSE TELEALARME KIT GSM ASCENSEUR	Tot mandaté	7 292,03	21351	L - 15	7 292,03

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29197	27/04/2018	TX18 COLL AY DEPLOIEMENT SONORISATION	Tot mandaté	35 388,61	21351	L - 15	35 388,61
29213	28/05/2018	TX18 GENDARMERIES-TRANSFERT COMPTE 203	Tot mandaté	3 141,09	21351	L - 15	3 141,09
29214	28/05/2018	TX 18 ARCHIVES CHLS-TRANSFERT COMPTE 203 ET TX 2018	Tot mandaté	52 529,67	21351	L - 15	52 529,67
29220	31/05/2018	TX18 COLL 3 FONTAINES REIMS REFECTON LOGEMENT PRINCIPAL	Tot mandaté	33 390,17	21351	L - 15	33 390,17
29222	31/05/2018	TX18 CRD VITRY MAROLLES AMENAGEMENT BUREAUX	Tot mandaté	43 168,60	21351	L - 15	43 168,60
29230	19/06/2018	TX18 GENDARMERIE SERMAIZE/BAINS AMENAGMT	Tot mandaté	17 297,87	21351	L - 15	17 297,87
29236	28/06/2018	SALLE REUNION TX TX18 LOGT CHLS ST ELOI REFECTON CHAUDIERE	Tot mandaté	8 382,91	21351	L - 15	8 382,91
29247	05/07/2018	TX18CSD CORDELIER RS MISE EN PLACE VMC SOUS SOL BUREAUX	Tot mandaté	7 085,34	21351	L - 15	7 085,34
29260	12/07/2018	TX18 ESAT POUILLON AMENAGEMENT BAT MISE EN PLACE MITIJEURS	Tot mandaté	9 584,18	21351	L - 15	9 584,18
29274	30/07/2018	TX18COLL VIEUXPOR VL MISE EN PLACE DE MOTEUR PR VOLETS	Tot mandaté	7 240,62	21351	L - 15	7 240,62
29299	21/08/2018	TX18 COLL J.CURIE RS AMELIRATION SYSTEME PROTECTION EAU	Tot mandaté	3 422,40	21351	L - 15	3 422,40
29310	27/08/2018	TX18 COLL P FORT RS MENUISERIE INTERIEURES REMPLACMT PORTE	Tot mandaté	104 733,18	21351	L - 15	104 733,18
29322	11/09/2018	TX18 DSD CHALONS MISE EN PLACE STORES VENITIENS	Tot mandaté	3 931,58	21351	L - 15	3 931,58
29324	13/09/2018	TX18 COLL N.APPERT CHLS DEPLOIEMENT SONORISATION	Tot mandaté	41 490,86	21351	L - 15	41 490,86
29330	25/09/2018	TX18 COLL FRIGNICOURT MISE EN PLACE ALARME PPMS	Tot mandaté	18 809,50	21351	L - 15	18 809,50
29331	27/09/2018	TX18 LOGT ARCHIVE DEPARTEMENTALE CHALONS REMPLACEMENT	Tot mandaté	4 608,85	21351	L - 15	4 608,85
29333	28/09/2018	TX18 SAERD CHALONS DIAGNOSTIC AMIANTE	Tot mandaté	51 027,84	21351	L - 15	51 027,84
29349	10/10/2018	TX18 IMM CARNOT CHALONS POSE ET RACCORDEMENT SIRENE	Tot mandaté	1 439,80	21351	L - 15	1 439,80
29351	10/10/2018	TX18 MUSEE DER ST MARIE TRAVAUX SANITAIRES PMR	Tot mandaté	1 812,96	21351	L - 15	1 812,96
29362	16/10/2018	TX18 FOYER DE VIE AURORE REIMS MOTORISATION VOLETS ROULANTS	Tot mandaté	77 875,10	21351	L - 15	77 875,10
29370	24/10/2018	TX18 GENDARMERIE ETOGES DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	775,31	21351	L - 1	775,31
29386	06/11/2018	TX18 COLL INDES VITRY LE FRANCOIS TRAVAUX DIVERS	Tot mandaté	16 630,97	21351	L - 15	16 630,97
29396	13/11/2018	TX18 GEND VITRYVILLE TRAVAUX DIVERS	Tot mandaté	8 627,25	21351	L - 15	8 627,25
29400	14/11/2018	TX18 ARCHI REIMS DIVERS TX	Tot mandaté	1 177,20	21351	L - 15	1 177,20
29424	22/11/2018	TX18 GYMNASSE WITRY REIMS DIVERS TX	Tot mandaté	24 949,78	21351	L - 15	24 949,78
29432	29/11/2018	TX 18 AEROGARE PASSAGERS VATRY-DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	2 863,06	21351	L - 15	2 863,06
29463	12/12/2018	TX18 GYM M. BASTIE REIMS REMPLACMT LECTEUR DE BADGES	Tot mandaté	1 157,89	21351	L - 15	1 157,89
29464	12/12/2018	TX18 MAISON SSX CHALONS REMISE A NIVEAU ASCENSEUR	Tot mandaté	25 517,13	21351	L - 15	25 517,13
29465	13/12/2018	TX18 DIVERS BATIMENT - TX BATIMENT POSE STORE	Tot mandaté	1 392,72	21351	L - 15	1 392,72
Total des bien(s) inscri(s) au compte 21351							3 661 083,60
Bien(s) inscrit(s) au compte 2151							
29026	01/01/2018	RESEAUX DE VOIRIE-ANNEE 2018	Tot mandaté	2 067 257,58	2151	L - 0	2 067 257,58
Total des bien(s) inscri(s) au compte 2151							2 067 257,58
Bien(s) inscrit(s) au compte 2152							
29027	01/01/2018	INSTALLATION DE VOIRIE-ANNEE 2018	Tot mandaté	615 960,59	2152	L - 0	615 960,59
Total des bien(s) inscri(s) au compte 2152							615 960,59
Bien(s) inscrit(s) au compte 2153							
29028	01/01/2018	RESEAUX DIVERS-ANNEE 2018	Tot mandaté	61 585,19	2153	L - 0	61 585,19
Total des bien(s) inscri(s) au compte 2153							61 585,19
Bien(s) inscrit(s) au compte 2157							
29017	01/01/2018	OUTILLAGE TECHNIQUE (< OU EGAL A 1000€)	Tot mandaté	133 948,46	2157	L - 1	133 948,46

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29042	18/01/2018	CHARIOT	Tot mandaté	2 379,85	2157	L - 10	2 379,85
29051	18/01/2018	CHARIOT ALPHA DOSELY COL TERRES ROUGES EPERNAY	Tot mandaté	1 584,00	2157	L - 1	1 584,00
29059	19/01/2018	MOTEUR ELECTRIQUE DC MOTOR IP 55	Tot mandaté	2 436,29	2157	L - 10	2 436,29
29060	22/01/2018	POMPE 50CC AVEC MOTEUR HYD 16CC CAMION KERAX	Tot mandaté	4 912,75	2157	L - 10	4 912,75
29064	22/01/2018	AUTOLAVEUSE BR 35/12 C BP PACK	Tot mandaté	4 447,87	2157	L - 10	4 447,87
29071	30/01/2018	TX18 DIVERS COLLEGES ECLAIRAGE DE SECURITE	Tot mandaté	23 168,12	2157	L - 10	23 168,12
29074	30/01/2018	ANALYSEUR COMBUST MEUBLES PRE TRIE COL DORMANS	Tot mandaté		2157	L - 1	
29075	30/01/2018	TX18 COLL N.LEDOUX DORMANS LOGETTE COUPURE TARIF JAUNE	Tot mandaté	10 188,00	2157	L - 10	10 188,00
29078	05/02/2018	CHARIOT FRANSTAL ITO808102F	Tot mandaté	2 876,16	2157	L - 10	2 876,16
29086	12/02/2018	PMV 9-HC 200-4 LEDS	Tot mandaté	5 644,90	2157	L - 10	5 644,90
29088	14/02/2018	POMPE HYDRAULIQUE TRACTEUR T105	Tot mandaté	3 076,58	2157	L - 10	3 076,58
29099	23/02/2018	ECHAFAUDAGE DUARIB AC150 COLL P ELUARD VERZY	Tot mandaté	1 074,00	2157	L - 1	1 074,00
29110	08/03/2018	MEUBLES PRE TRI TOURNUS PORTE SAC CHARIOT ET ARMOIRE	Tot mandaté	5 964,92	2157	L - 10	5 964,92
29114	12/03/2018	PMV 9-HC200 4 LEDS	Tot mandaté	13 900,90	2157	L - 10	13 900,90
29133	27/03/2018	DENT DESSOUCHAGE	Tot mandaté	5 880,00	2157	L - 10	5 880,00
29144	04/04/2018	MATERIEL ESCALADE	Tot mandaté	1 642,20	2157	L - 15	1 642,20
29145	04/04/2018	TABLE TENNIS	Tot mandaté	3 718,13	2157	L - 15	3 718,13
29146	04/04/2018	TAPIS DE GYM	Tot mandaté	2 999,28	2157	L - 15	2 999,28
29150	06/04/2018	FILTRE ASPIRATION	Tot mandaté	8 160,06	2157	L - 10	8 160,06
29168	25/04/2018	ACHAT PERFORATEUR	Tot mandaté	3 480,00	2157	L - 10	3 480,00
29170	27/04/2018	TONDEUSE WOLF RTS3X1	Tot mandaté	2 668,00	2157	L - 10	2 668,00
29179	16/05/2018	TONDEUSE PRO TORO REF 22280	Tot mandaté	1 632,00	2157	L - 10	1 632,00
29180	16/05/2018	AUTOLAVEUSE BATTERIE UBD51	Tot mandaté	3 978,12	2157	L - 10	3 978,12
29183	22/05/2018	AUTO LAVEUSE	Tot mandaté	3 978,12	2157	L - 10	3 978,12
29185	28/05/2018	TX18 CRD COURTISOLS FOURNITURE RIA PLATINE	Tot mandaté	2 214,00	2157	L - 10	2 214,00
29193	16/04/2018	INTERFACE SUPPORT REMPLACEMENT BOITE DE VITESSE CAMION D063	Tot mandaté	17 909,23	2157	L - 10	17 909,23
29194	16/04/2018	POMPE A SAMURE - MX40CVE-E POMPE CENTRIFUGE	Tot mandaté	1 351,20	2157	L - 10	1 351,20
29199	11/05/2018	BUT DE BASKET MURAL COL ST THIERRY	Tot mandaté	2 461,09	2157	L - 1	2 461,09
29201	23/05/2018	AUTOLAVEUSE BD 50/70 R CLASSIC BP PACK	Tot mandaté	8 093,09	2157	L - 10	8 093,09
29205	25/05/2018	AUTOLAVEUSE A BATTERIE COL ST REMI REIMS	Tot mandaté	3 978,12	2157	L - 10	3 978,12
29206	25/05/2018	AUTOLAVEUSE A BATTERIE COL MOURMELON LE GD	Tot mandaté	3 978,12	2157	L - 10	3 978,12
29208	25/05/2018	AUTOLAVEUSE COLL F LEGROS REIMS	Tot mandaté	16 266,36	2157	L - 10	16 266,36
29216	29/05/2018	AUTOLAVEUSE A BATTERIE COL LA SOURCE RILLY	Tot mandaté	3 978,12	2157	L - 10	3 978,12
29217	29/05/2018	MONOBROSSE BI VITESSE COLL P BILLA TINQUEUX	Tot mandaté	2 103,67	2157	L - 10	2 103,67
29218	29/05/2018	CONTENEUR DE STOCKAGE 20"	Tot mandaté	5 174,40	2157	L - 10	5 174,40
29219	31/05/2018	GODET PELLE W165	Tot mandaté	9 480,00	2157	L - 10	9 480,00
29226	13/06/2018	TX18 COLL N.APPERT CHALONS RPLMT DISJONCTEUR ARMOIRE ELECTRI	Tot mandaté	3 086,30	2157	L - 10	3 086,30
29227	14/06/2018	NETTOYEUR HAUTE PRESSION HPPWH 180/13X	Tot mandaté	2 796,30	2157	L - 10	2 796,30
29234	28/06/2018	GRAVILLONNEURS EXTRACTEUR CYLEXTRA	Tot mandaté	27 000,00	2157	L - 10	27 000,00
29237	02/07/2018	ATTACHE RAPIDE AUTOMATIQUE PELLE WX165	Tot mandaté	6 960,00	2157	L - 10	6 960,00
29239	03/07/2018	FOUR FRIMA SCC201	Tot mandaté	17 874,40	2157	L - 10	17 874,40
29240	03/07/2018	REFROIDISSEUR EAU FRANSTAL	Tot mandaté	1 926,08	2157	L - 10	1 926,08
29241	03/07/2018	CHARIOT CONSTANT TOURNUS	Tot mandaté	2 850,12	2157	L - 10	2 850,12

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29242	03/07/2018	CELLULE REFROIDISSEMENT RAPIDE FRIGINOX MX 30 -15	Tot mandaté	5 019,72	2157	L - 10	5 019,72
29243	03/07/2018	CHARIOT CONSTANT TOURNUS	Tot mandaté	3 393,00	2157	L - 10	3 393,00
29244	03/07/2018	REFROIDISSEUR SOL FRANSTRAL	Tot mandaté	2 463,84	2157	L - 10	2 463,84
29245	03/07/2018	MATELAS REPLIABLE SEUL POUR POUTRE COMPACT GYMNOVA	Tot mandaté	1 770,99	2157	L - 10	1 770,99
29257	10/07/2018	DEMONTE PNEU AUTOMATIQUE MDP4888 AVEC 3 EME MAIN	Tot mandaté	3 240,00	2157	L - 10	3 240,00
29261	12/07/2018	FOUR FRIMA SC 101	Tot mandaté	21 043,92	2157	L - 10	21 043,92
29270	17/07/2018	KIT MIGRATION NOUVELLE DIALOG AUTOMATE DE GESTION BORNE CARB	Tot mandaté	7 535,16	2157	L - 10	7 535,16
29282	08/08/2018	PMV POUR KANGOO L18425	Tot mandaté	5 644,90	2157	L - 10	5 644,90
29284	08/08/2018	PMV POUR KANGOO L18424	Tot mandaté	5 644,90	2157	L - 10	5 644,90
29293	16/08/2018	NETTOYEUR HAUTE PRESSION EAU CHAUDE ELECTRIQUE MONOPHASE	Tot mandaté	2 592,00	2157	L - 10	2 592,00
29296	17/08/2018	SALEUSE RASCO MODELE AXIOM L 8M3	Tot mandaté	33 000,00	2157	L - 10	33 000,00
29297	17/08/2018	LAME DENEIGEMENT RASCO	Tot mandaté	7 200,00	2157	L - 10	7 200,00
29298	21/08/2018	TONDEUSE PRO TRACTEE WOLF	Tot mandaté	2 414,30	2157	L - 10	2 414,30
29301	22/08/2018	VITRINE REFRIGEREE	Tot mandaté	17 064,60	2157	L - 10	17 064,60
29302	22/08/2018	VITRINE REFRIGEREE	Tot mandaté	17 064,60	2157	L - 10	17 064,60
29303	22/08/2018	PRESENTOIRE CHAUFFANT	Tot mandaté	1 831,68	2157	L - 10	1 831,68
29304	22/08/2018	BAIN MARIE ETUVE	Tot mandaté	6 828,80	2157	L - 10	6 828,80
29305	22/08/2018	MEUBLE NEUTRE ET ELEMENT DE FACADE	Tot mandaté	2 224,32	2157	L - 10	2 224,32
29306	22/08/2018	ARMOIRE FROIDE CHARIOT FRANSTAL	Tot mandaté	6 870,36	2157	L - 10	6 870,36
29307	22/08/2018	PLONGE ET DOUCHETTE TOURNUS	Tot mandaté	1 570,92	2157	L - 10	1 570,92
29308	22/08/2018	LAVE BATTERIE WINTERHALTER	Tot mandaté	12 060,00	2157	L - 10	12 060,00
29309	23/08/2018	MEUBLE DE PRE TRI TOURNUSN 3 TVD + COLLERETTE	Tot mandaté	2 393,48	2157	L - 10	2 393,48
29311	29/08/2018	MOTEUR CAMION MIDLUM BE463MH REMISE A NEUF	Tot mandaté	21 640,01	2157	L - 10	21 640,01
29315	06/09/2018	MOTEUR ARMOIRE A CHARIOT FRANSTAL CHARIOT GLISSIERE GRILLES TOURNUS	Tot mandaté	6 148,56	2157	L - 10	6 148,56
29325	14/09/2018	AUTO LAVEUSE TRACTEE	Tot mandaté	1 750,48	2157	L - 10	1 750,48
29326	14/09/2018	AUTO LAVEUSE AUTOPORTEE	Tot mandaté	8 093,09	2157	L - 10	8 093,09
29329	20/09/2018	AUTO LAVEUR HDS80 1 B	Tot mandaté	8 448,00	2157	L - 10	8 448,00
29347	09/10/2018	RADIO GT6201-05 VHF/AM TRANSCEIVER 118-137 MHZ	Tot mandaté	20 270,10	2157	L - 0	20 270,10
29357	16/10/2018	CHARIOT ASSIETTE FRANSTAL	Tot mandaté	2 350,32	2157	L - 10	2 350,32
29358	16/10/2018	MEUBLE PRE TRIE TOURNUS	Tot mandaté	2 895,48	2157	L - 10	2 895,48
29359	16/10/2018	FRITEUSE CHARVET	Tot mandaté	10 469,76	2157	L - 10	10 469,76
29360	16/10/2018	FRITEUSE CHARVET	Tot mandaté	6 262,20	2157	L - 10	6 262,20
29361	16/10/2018	RELEVAGE 2 PANIERS CHARVET	Tot mandaté	5 017,44	2157	L - 10	5 017,44
29366	18/10/2018	TRACTEUR CLAAS TYPE ARION 450-11	Tot mandaté	44 000,00	2157	L - 10	44 000,00
29367	18/10/2018	FAUCHEUSE NOREMAT TYPE MAGISTER VISIO 1163T ED	Tot mandaté	24 000,00	2157	L - 10	24 000,00
29368	18/10/2018	ROTO BROYEUSE NOREMAT TYPE XP2000	Tot mandaté	2 000,00	2157	L - 10	2 000,00
29377	30/10/2018	GRUE MARQUE HIAB	Tot mandaté	31 200,00	2157	L - 10	31 200,00
29378	30/10/2018	SALEUSE RASCO MODELE AXION L	Tot mandaté	29 400,00	2157	L - 10	29 400,00
29379	30/10/2018	LAME DENEIGEMENT RASCO TYPE MSP-L 3.2 M	Tot mandaté	7 200,00	2157	L - 10	7 200,00
29380	30/10/2018	GRUE MARQUE PALFINGER	Tot mandaté	31 200,00	2157	L - 10	31 200,00
29381	30/10/2018	SALEUSE RASCO MODELE AXION L	Tot mandaté	29 400,00	2157	L - 10	29 400,00
29382	30/10/2018	LAME DENEIGEMENT RASCO TYPE MSP-L 3.2 M	Tot mandaté	7 200,00	2157	L - 10	7 200,00
29383	30/10/2018	GRUE OCCASION MARQUE HIAB	Tot mandaté	31 200,00	2157	L - 10	31 200,00
29384	30/10/2018	SALEUSE MARQUE RASCO MODELE AXION L	Tot mandaté	29 400,00	2157	L - 10	29 400,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29385	30/10/2018	LAME DENEIGEMENT RASCO TYPE MSP L 3.2 M	Tot mandaté	7 200,00	2157	L - 10	7 200,00
29398	14/11/2018	SALEUSE 5M3 MARQUE RASCO MODELE AXION L	Tot mandaté	25 800,00	2157	L - 10	25 800,00
29399	14/11/2018	LAME DENEIGEMENT LONGUEUR 3.40 M MARQUE RASCO	Tot mandaté	7 200,00	2157	L - 10	7 200,00
29401	14/11/2018	LAVE LINGE IPSO CW 10	Tot mandaté	3 587,04	2157	L - 10	3 587,04
29402	15/11/2018	MEUBLE ITO CHAUFFANT	Tot mandaté	4 200,00	2157	L - 10	4 200,00
29403	15/11/2018	MEUBLE BAIN MARIE EAU	Tot mandaté	4 099,20	2157	L - 10	4 099,20
29404	15/11/2018	PRESENTOIRE NEUTRE POUR MEUBLE CHAUFFANT	Tot mandaté	1 380,12	2157	L - 10	1 380,12
29405	15/11/2018	VITRINE REFRIGEREE - HABILLAGE	Tot mandaté	25 625,18	2157	L - 10	25 625,18
29406	15/11/2018	PRESENTOIRE CHAUFFANT	Tot mandaté	1 117,40	2157	L - 10	1 117,40
29407	15/11/2018	ARMOIRE HAUTE TOURNUS	Tot mandaté	3 122,28	2157	L - 10	3 122,28
29408	15/11/2018	ARMOIRE PRODUIT ENTRETIEN	Tot mandaté	1 865,64	2157	L - 10	1 865,64
29409	15/11/2018	MEUBLE PRE TRIE	Tot mandaté	2 391,48	2157	L - 10	2 391,48
29410	15/11/2018	MEUBLE PRE TRI TOURNUS - JEU 4 ROULETTES - BAC INOX	Tot mandaté	2 689,70	2157	L - 10	2 689,70
29411	15/11/2018	BATTEUR DITO SAMA - EQUIPEMENT REDUCTION DITO	Tot mandaté	7 663,30	2157	L - 10	7 663,30
29414	19/11/2018	TONDEUSE TRACTEE MARQUE TORO	Tot mandaté	1 535,04	2157	L - 10	1 535,04
29415	19/11/2018	DEBROUSAILLEUSE ETESIA AK98 KAWASAKI 22 CV	Tot mandaté	11 400,00	2157	L - 10	11 400,00
29416	21/11/2018	PLAQUE VIBRANTE MOTEUR THERMIQUE DIESEL PACLITE	Tot mandaté	1 680,00	2157	L - 10	1 680,00
29419	22/11/2018	REMORQUE BW TRAILERS MOD VALMY 200 F SERIE YB87500TEG1853387	Tot mandaté	2 220,00	2157	L - 10	2 220,00
29420	22/11/2018	REMORQUE BWTRAILERS VALMY200F SERIE YB87500TEG1853388	Tot mandaté	2 220,00	2157	L - 10	2 220,00
29421	22/11/2018	REMORQUE BWTRAILERS VALMY200F SERIE YB87500TEG1853389	Tot mandaté	2 220,00	2157	L - 10	2 220,00
29422	22/11/2018	REMORQUE BWTRAILERS VALMY200F SERIE YB87500TEG1853390	Tot mandaté	2 220,00	2157	L - 10	2 220,00
29423	22/11/2018	REMORQUE BWTRAILERS VALMY200F SERIE YB87500TEG1853390	Tot mandaté	2 220,00	2157	L - 10	2 220,00
29428	26/11/2018	TX18 COLL FRIGNICOURT DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	1 431,60	2157	L - 10	1 431,60
29431	03/12/2018	MEUBLE PRE TRI MURAL + RAMPE PLATEAUX	Tot mandaté	4 368,64	2157	L - 10	4 368,64
29434	03/12/2018	FRITEUSE CHARVET + FILTRATION PORTATIVE	Tot mandaté	5 422,20	2157	L - 10	5 422,20
29435	03/12/2018	ARMOIRE MOBILE ROLL SERVICE TOURNUS	Tot mandaté	4 272,55	2157	L - 10	4 272,55
29436	03/12/2018	FOUR RATIONAL COMBI MASTER 201	Tot mandaté	15 604,00	2157	L - 10	15 604,00
29437	03/12/2018	CHARIOT ENFOURNEMENT TYPE 201 STANDARD	Tot mandaté	2 187,44	2157	L - 10	2 187,44
29438	03/12/2018	ARMOIRE FROIDE FRIGINOX GL2	Tot mandaté	3 393,60	2157	L - 10	3 393,60
29439	03/12/2018	CHARIOT PORTE SAC GASTRO TOURNUS	Tot mandaté	1 922,76	2157	L - 10	1 922,76
29440	03/12/2018	MEUBLE PRE TRI TOURNUS + CONTAINER + SOCLE	Tot mandaté	2 866,70	2157	L - 10	2 866,70
29441	03/12/2018	ARMOIRE A CHARIOT AT2 - VITRAGE - ENREGISTREUR DE TEMPERATUR	Tot mandaté	9 625,47	2157	L - 10	9 625,47
29442	03/12/2018	TABLE SUR MESURE DE TRI - TABLE A ROULEAUX - DOUCHETTE	Tot mandaté	10 673,59	2157	L - 10	10 673,59
29443	03/12/2018	MEUBLE PRE TRI SUR MESURE AVEC RAMPE	Tot mandaté	4 015,20	2157	L - 10	4 015,20
29444	03/12/2018	CHARIOT NIVEAU CONSTANT PLATEAUX	Tot mandaté	2 763,23	2157	L - 10	2 763,23
29446	04/12/2018	AUTOMATE DE GESTION TOKHEIM GNR	Tot mandaté	22 816,88	2157	L - 10	22 816,88
29452	07/12/2018	ENSEMBLE FROID POSITIF CF1	Tot mandaté	7 273,20	2157	L - 10	7 273,20
29453	07/12/2018	ENSEMBLE FROID POSITIF CF2	Tot mandaté	7 273,20	2157	L - 10	7 273,20
29458	10/12/2018	EPAREUSE NOREMAT OPTIMA	Tot mandaté	19 800,00	2157	L - 10	19 800,00
29459	10/12/2018	EPAREUSE OPTIMA NOREMA	Tot mandaté	19 800,00	2157	L - 10	19 800,00
29460	10/12/2018	CHARGEUR MF 956 + CLAP SECU + ERGO + ADAPT	Tot mandaté	8 700,00	2157	L - 10	8 700,00
29461	10/12/2018	CHARGEUR MF956 + CLAP SECU + ERGO + ADAPT	Tot mandaté	8 700,00	2157	L - 10	8 700,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 2157							1 208 202,88
Bien(s) inscrit(s) au compte 216							
29018	01/01/2018	OEUVRES D'ART-ANNEE 2018	Tot mandaté	150 243,75	216	L - 0	150 243,75
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 216							150 243,75
Bien(s) inscrit(s) au compte 217312							
29126	20/03/2018	TX18 COLL F.LEGROS REIMS DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	13 691,40	217312	L - 25	13 691,40
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 217312							13 691,40
Bien(s) inscrit(s) au compte 21735							
29038	16/01/2018	TX18 COLL LEGROS RS DIVERS TRAVAUX	Tot mandaté	49 474,96	21735	L - 15	49 474,96
29092	19/02/2018	TX 18 COL COLBERT REIMS POSE RADIATEUR ET TUYAUX	Tot mandaté	5 788,38	21735	L - 15	5 788,38
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 21735							55 263,34
Bien(s) inscrit(s) au compte 2182							
29085	12/02/2018	MASTER GD CONFORT TRACTION 3500 L3H 3 PLACES	Tot mandaté	40 826,47	2182	L - 8	40 826,47
29089	16/02/2018	CLIO LIFE 1.2 16V 75 BLANCHE	Tot mandaté	9 508,90	2182	L - 5	9 508,90
29113	12/03/2018	MASTER FOURGON GRAND CONFORT TRACTION 3500 BLANC	Tot mandaté	40 516,21	2182	L - 8	40 516,21
29163	11/04/2018	MOTEUR ECH STD SUR VEHICULE 756-ASH-51	Tot mandaté	9 947,44	2182	L - 5	9 947,44
29249	09/07/2018	CLIO ZEN ESSENCE 1.2 16V 75 BLANCHE	Tot mandaté	11 005,99	2182	L - 5	11 005,99
29250	09/07/2018	CLIO ZEN ESSENCE 1.2 16V 75 BLANCHE	Tot mandaté	11 005,99	2182	L - 5	11 005,99
29281	08/08/2018	KANGOO EXPRESS GRAND CONFORT	Tot mandaté	16 103,35	2182	L - 5	16 103,35
29283	08/08/2018	KANGOO GRAND CONFORT	Tot mandaté	16 103,25	2182	L - 5	16 103,25
29288	13/08/2018	TWINGO ZEN SCE 70 BC	Tot mandaté	9 608,75	2182	L - 5	9 608,75
29289	13/08/2018	TWINGO ZEN SCE 70 BC	Tot mandaté	9 608,75	2182	L - 5	9 608,75
29290	13/08/2018	TWINGO ZEN SCE 70 BC	Tot mandaté	9 608,75	2182	L - 5	9 608,75
29291	13/08/2018	TWINGO ZEN SCE 70 BC	Tot mandaté	9 608,75	2182	L - 5	9 608,75
29292	13/08/2018	TWINGO ZEN SCE 70 BC	Tot mandaté	9 608,75	2182	L - 5	9 608,75
29295	17/08/2018	CAMION RENAULT K430 6X4 P183	Tot mandaté	133 800,00	2182	L - 8	133 800,00
29337	03/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE 90 BLANCHE	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29338	04/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE 90 BLANCHE	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29339	04/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE90 BLANCHE	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29340	04/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE90 BLANCHE	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29341	04/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE 90 BLANCHE	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29342	04/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE 90 BLANCHE	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29343	04/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE 90	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29344	04/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE 90 BLANCHE	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29345	08/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE 90 BLNACHE	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29346	08/10/2018	CLIO BUSINESS ENERGY TCE 90 BLANCHE	Tot mandaté	11 544,10	2182	L - 5	11 544,10
29365	17/10/2018	ZOE ZEN BLANCHE REF ZEN MB 10R 000	Tot mandaté	16 428,85	2182	L - 5	16 428,85
29374	30/10/2018	CAMION RENAULT C320 P4X2 K E6	Tot mandaté	132 000,00	2182	L - 8	132 000,00
29375	30/10/2018	CAMION RENAULT C320 P4X2 K E6	Tot mandaté	132 000,00	2182	L - 8	132 000,00
29376	30/10/2018	CAMION RENAULT C320 P4X2	Tot mandaté	132 000,00	2182	L - 8	132 000,00
29397	14/11/2018	CAMION PORTEURRENAULT 16 T BI BENNE	Tot mandaté	121 440,00	2182	L - 8	121 440,00
29417	21/11/2018	CLIO ZEN ENERGY DCI 75 4CV CHASSIS VF15RNF0A60029686	Tot mandaté	12 699,83	2182	L - 5	12 699,83
29418	21/11/2018	CLIO ZEN ENERGY DCI 75 4CV CHASSIS VF15RBF0A60029685	Tot mandaté	12 699,83	2182	L - 5	12 699,83
29456	10/12/2018	TRACTEUR MF 6460 VISIOPORTEUR	Tot mandaté	43 200,00	2182	L - 8	43 200,00
29457	10/12/2018	TRACTEUR MF 6455 VISIOPORTEUR	Tot mandaté	42 000,00	2182	L - 8	42 000,00
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 2182							1 096 770,86
Bien(s) inscrit(s) au compte 21831							
29019	01/01/2018	MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE (< OU EGAL A 1000€)ANNEE 2018	Tot mandaté	314 644,14	21831	L - 1	314 644,14

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29104	05/03/2018	SERVEUR POWEREDGE T130 GROUPE DE TRAVAIL DELL	Tot mandaté	1 353,71	21831	L - 3	1 353,71
29105	05/03/2018	SERVEUR POWEREDGE T130 GROUPE DE TRAVAIL DELL	Tot mandaté	1 353,71	21831	L - 3	1 353,71
29151	06/04/2018	TABLETTE TACTILE REF R52K202HWCY	Tot mandaté	1 409,04	21831	L - 3	1 409,04
29152	06/04/2018	TABLETTES TACTILE PLUSIEURS REFERENCES	Tot mandaté	3 099,88	21831	L - 3	3 099,88
29153	06/04/2018	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA X340XGA-3100LM	Tot mandaté	2 184,00	21831	L - 3	2 184,00
29156	06/04/2018	CLASSE MOBILE TABLETTES ET PORTABLE	Tot mandaté	6 181,20	21831	L - 3	6 181,20
29157	06/04/2018	CLASSE MOBILE CHARGE ET MOVE	Tot mandaté	6 181,20	21831	L - 3	6 181,20
29198	03/05/2018	MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE COLL P DE COUBERTIN	Tot mandaté	1 353,71	21831	L - 1	1 353,71
29200	15/05/2018	MATERIEL INFORMATIQUE COLL N LEDOUX DORMANS	Tot mandaté	1 353,71	21831	L - 1	1 353,71
29252	10/07/2018	TABLETTES PORTABLE - EXTENSION GARANTIE ET APPLICATION	Tot mandaté	21 537,60	21831	L - 3	21 537,60
29253	10/07/2018	TABLETTES PORTABLE - EXTENSION GARANTIE ET APPLICATION	Tot mandaté	21 537,60	21831	L - 3	21 537,60
29254	10/07/2018	TABLETTES PORTABLE - EXTENSION GARANTIE ET APPLICATION	Tot mandaté	32 306,40	21831	L - 3	32 306,40
29255	10/07/2018	TABLETTES PORTABLE - EXTENSION GARANTIE ET APPLICATION	Tot mandaté	16 153,20	21831	L - 3	16 153,20
29256	10/07/2018	TABLETTES PORTABLE - EXTENSION GARANTIE ET APPLICATION	Tot mandaté	21 537,60	21831	L - 3	21 537,60
29262	13/07/2018	TABLEAUX INTERACTIFS MOBILE SPEECHI USB	Tot mandaté	2 929,92	21831	L - 3	2 929,92
29263	13/07/2018	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W319USTI	Tot mandaté	1 711,45	21831	L - 3	1 711,45
29264	13/07/2018	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W319USTI	Tot mandaté	1 711,45	21831	L - 3	1 711,45
29265	13/07/2018	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W319USTI	Tot mandaté	3 422,90	21831	L - 3	3 422,90
29266	13/07/2018	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W319USTI	Tot mandaté	1 711,45	21831	L - 3	1 711,45
29267	13/07/2018	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W319USTI	Tot mandaté	1 711,45	21831	L - 3	1 711,45
29268	13/07/2018	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W319USTI	Tot mandaté	3 422,90	21831	L - 3	3 422,90
29269	13/07/2018	VIDEOPROJECTEUR OPTOMA W319USTI	Tot mandaté	1 711,47	21831	L - 3	1 711,47
29272	23/07/2018	CLASSE MOBILE 15 PORTABLES EXTENSION ET APPLICATION	Tot mandaté	14 140,80	21831	L - 3	14 140,80
29371	26/10/2018	SUPER MOBILE ELECTRIQUE AVEC VOLETS LATERAUX BLANCS	Tot mandaté	2 245,50	21831	L - 3	2 245,50
29372	26/10/2018	ECRAN INTERACTIF UHD	Tot mandaté	2 701,80	21831	L - 3	2 701,80
29373	26/10/2018	PC WINDOWS OPS I15	Tot mandaté	1 129,14	21831	L - 3	1 129,14
Total des bien(s) inscri(s) au compte 21831							490 736,93
Bien(s) inscrit(s) au compte 21838							
29020	01/01/2018	MATERIEL INFORMATIQUE (< OU EGAL A 1000€) ANNEE2018	Tot mandaté	171 233,05	21838	L - 1	171 233,05
29063	22/01/2018	TRACEUR HP DESIGNJET T830 MFP 36"	Tot mandaté	6 348,48	21838	L - 3	6 348,48
29087	12/02/2018	SWITCH RENEW	Tot mandaté	13 453,44	21838	L - 3	13 453,44
29091	16/02/2018	SCAN DRIVE 5	Tot mandaté	4 522,80	21838	L - 3	4 522,80
29102	05/03/2018	SCAN DRIVE 5	Tot mandaté	2 278,80	21838	L - 3	2 278,80
29115	12/03/2018	SERVEUR POWER EDGE R640	Tot mandaté	43 138,06	21838	L - 3	43 138,06
29119	13/03/2018	PC PORTABLE ASUSUX550VD-BO098RB 15.6" 17-7700	Tot mandaté	1 649,09	21838	L - 3	1 649,09
29135	27/03/2018	PORTABLE DELL INSPIRON 17 ECRAN TACTILE	Tot mandaté	1 357,08	21838	L - 3	1 357,08
29196	26/04/2018	BAIE STOCKAGE	Tot mandaté	164 236,15	21838	L - 3	164 236,15
29287	13/08/2018	ECRAN INTERACTIF TACTILE ANDROID	Tot mandaté	5 567,04	21838	L - 3	5 567,04
29336	03/10/2018	PACK CSE COMPRENANT BASE CSE + 2 BOUTONS	Tot mandaté	1 962,18	21838	L - 3	1 962,18
29352	12/10/2018	BARCO CLICKSHARE CSE-800 SERVEUR DE PRESENTA EXTER SANS FIL	Tot mandaté	4 428,13	21838	L - 3	4 428,13
29354	12/10/2018	SONDE IP ENGINE 400 AX	Tot mandaté	11 520,00	21838	L - 3	11 520,00
29355	12/10/2018	SONDE IO ENGINE 40SO	Tot mandaté	1 440,00	21838	L - 3	1 440,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.1
Etat récapitulatif des entrées dans l'actif

N° d'inv.	Date actif	Désignation des immobilisations	N° de mandat	Montant Mandaté	Imputation comptable	Condition d'amor.	Valeur d'acq. ou d'intégration
29391	12/11/2018	VIDEOPROJECTEUR 3LCD WXGA	Tot mandaté	5 448,71	21838	L - 3	5 448,71
29392	12/11/2018	BORNE TACTILE 32 POUCES NEWPORT	Tot mandaté	3 672,00	21838	L - 3	3 672,00
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 21838							442 255,01
Bien(s) inscrit(s) au compte 21841							
29021	01/01/2018	MOBILIER SCOLAIRE (< OU EGAL A 1000€)- ANNEE 2018	Tot mandaté	103 297,38	21841	L - 1	103 297,38
29192	07/06/2018	PLATEAU DE TABLE MOBILIER GOZ	Tot mandaté	3 859,20	21841	L - 5	3 859,20
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 21841							107 156,58
Bien(s) inscrit(s) au compte 21848							
29022	01/01/2018	MOBILIER ET MATERIEL BUREAU (< OU EGAL A 1000€)-ANNEE 2018	Tot mandaté	65 000,62	21848	L - 1	65 000,62
29050	18/01/2018	FAUTEUIL TRAVAIL REF TILTO 03816	Tot mandaté	3 080,40	21848	L - 5	3 080,40
29070	30/01/2018	FOURNITURE RAYONNAGE A PALETTES	Tot mandaté	3 600,00	21848	L - 10	3 600,00
29072	30/01/2018	OLOGY LIFT ELECTRIQUE BUREAU	Tot mandaté	1 222,45	21848	L - 5	1 222,45
29073	30/01/2018	OLOGY LIFT ELECTRIQUE BUREAU	Tot mandaté	1 188,82	21848	L - 5	1 188,82
29093	21/02/2018	SIEGE ADAPTE HIGH5 DBM	Tot mandaté	1 975,92	21848	L - 10	1 975,92
29097	22/02/2018	PLAN DE TRAVAIL DESSERTE MOBILE CABINET	Tot mandaté	1 324,61	21848	L - 10	1 324,61
29228	14/06/2018	ARMOIRE 2 PORTES CABINET PRESIDENT	Tot mandaté	1 931,00	21848	L - 10	1 931,00
29394	13/11/2018	TABLES AVEC PLATEAU CODE MODELE W4K1C700	Tot mandaté	2 008,58	21848	L - 5	2 008,58
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 21848							81 332,40
Bien(s) inscrit(s) au compte 2185							
29023	01/01/2018	MATERIEL TELEPHONIE(< OU EGAL A 1000€)	Tot mandaté	46 166,84	2185	L - 1	46 166,84
29363	17/10/2018	TX18 COLL G.BRAQUE REIMS POSE INTERPHONE	Tot mandaté	6 249,60	2185	L - 3	6 249,60
29427	26/11/2018	TX18 COLL TINQUEUX INTERPHONE	Tot mandaté	7 469,95	2185	L - 3	7 469,95
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 2185							59 886,39
Bien(s) inscrit(s) au compte 2188							
29024	01/01/2018	AUTRES MATERIEL (< OU EGAL A 1000€)	Tot mandaté	9 407,76	2188	L - 1	9 407,76
29066	23/01/2018	MEUBLE A PLANS CLASSIC MOD TIROIRS	Tot mandaté	3 174,00	2188	L - 1	3 174,00
29106	06/03/2018	MARCHEPIED ROULANT CAISSE PALETTE 4 BACS PLIABLES	Tot mandaté	2 285,29	2188	L - 1	2 285,29
29117	12/03/2018	ROLL CONTENEUR TABLETTE GRILLAGEE	Tot mandaté	1 067,21	2188	L - 1	1 067,21
29155	06/04/2018	ACHATS DE TAPIS DE LECTURE	Tot mandaté	2 955,00	2188	L - 1	2 955,00
29259	10/07/2018	TX18 CSD CR ET RUISS REIMS FOURNITURE POSE DE STORES INTERIE	Tot mandaté	4 684,80	2188	L - 10	4 684,80
29317	07/09/2018	TX18 COLL GRIGNON FG MISE EN PLACE DE STORES SECRETARIAT	Tot mandaté	813,60	2188	L - 1	813,60
29321	11/09/2018	TX18 COLL VERTUS VISIOPHONE SECURISATION LOGE ET ACCES	Tot mandaté	2 208,10	2188	L - 10	2 208,10
29350	10/10/2018	TX18 COLL LES INDES VITRY LE FRANCOIS CAMERA ENTREE COLLEGE	Tot mandaté	1 999,20	2188	L - 10	1 999,20
29388	08/11/2018	TX18 HOTEL DEPT CHALONS DIVERS TX MISE EN PLACE STORE	Tot mandaté	1 360,25	2188	L - 10	1 360,25
29429	29/11/2018	CANON EF 24-105/4 LISUSM	Tot mandaté	1 139,00	2188	L - 1	1 139,00
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 2188							31 094,21
Bien(s) inscrit(s) au compte 2741							
29025	01/01/2018	PRETS COLLECTIVITES ET AUTRES GRPMTS - ANNEE 2018	Tot mandaté	32 464,00	2741	L - 0	32 464,00
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 2741							32 464,00
Bien(s) inscrit(s) au compte 27633							
29209	28/05/2018	IMMOBILISATION FINANCIERE(EQUILIBRE ZAC VATRY)	Tot mandaté	625 979,58	27633	L - 0	625 979,58
Total des bien(s) inscrit(s) au compte 27633							625 979,58
TOTAL GENERAL							26 480 472,79

(1) Détailler les biens dans l'actif dans l'ordre croissant des comptes du plan de compte par nature.

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2151 (3)							
1606	VTE TIT ONEREUX	01/01/2000	DELAISSE DE TERRAIN COMMUNE DE POSSESSE	Total titré	2151	600,00	600,00
1607	VTE TIT ONEREUX	01/01/2000	DELAISSE DE TERRAIN COMMUNE DE GERMINON	Total titré	2151	125,00	125,00
Total par imputation :						725,00	725,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2157 (3)							
10040	REFORME	19/01/2000	MACHINE A COUDRE BROTHER PX 100	Total titré	2157	0,00	0,00
10041	REFORME	22/11/2000	MACHINES A COUDRE BROTHER PX 200	Total titré	2157	0,00	0,00
10543	REFORME	17/11/2000	DEBROUSSAILLEUSE A GUIDON ISEKI/SCHINDAIWA	Total titré	2157	0,00	0,00
10544	REFORME	17/11/2000	TONDEUSE A GAZON POUSSEE LAWN-BOY 2 TPS	Total titré	2157	0,00	0,00
10545	REFORME	17/11/2000	TONDEUSE A GAZON AUTOTRACTEE TORO "RECYCLER" 530	Total titré	2157	0,00	0,00
11030	REFORME	18/12/2000	SALEUSE SABLEUSE AUTOMATIQUE NUMERO 7053 A TELECOMMANDE	Total titré	2157	0,00	0,00
11031	REFORME	18/12/2000	SALEUSE SABLEUSE AUTOMATIQUE NUMERO 7055	Total titré	2157	0,00	0,00
11032	REFORME	20/10/2000	TELESCOPIEUR GALEO4230	Total titré	2157	0,00	0,00
11033	REFORME	01/09/2000	POSTES MOBILES POUR 4X4 CENTRE DE SOMMESOUS	Total titré	2157	0,00	0,00
11034	REFORME	13/03/2000	PORTABLES STARTAC MOTOROLA 70 + ACCESSOIRES SUPORT VEHICULE	Total titré	2157	0,00	0,00
11035	REFORME	18/02/2000	1 POSTE FIXE ET 5 MOBILES	Total titré	2157	0,00	0,00
11036	REFORME	18/02/2000	POSTES MOBILES	Total titré	2157	0,00	0,00
11037	REFORME	18/02/2000	POSTES MOBILES	Total titré	2157	0,00	0,00
11038	REFORME	18/02/2000	POSTES MOBILES AVEC KITS	Total titré	2157	0,00	0,00
11039	REFORME	18/02/2000	POSTES FIXES A SCRUPIT ET SOMSOIS	Total titré	2157	0,00	0,00
11040	REFORME	17/02/2000	TELEPHONES PORTABLES STARTAC 85 MOTOROLA	Total titré	2157	0,00	0,00
11041	REFORME	10/02/2000	TELEPHONE PORTABLE MOTOROLA STARTAC 130	Total titré	2157	0,00	0,00
11042	REFORME	04/02/2000	TELEPHONE GA628 SANS LIGNE	Total titré	2157	0,00	0,00
11043	REFORME	04/10/2000	EMETTEUR RECEPTEUR DUPLEX SITE DE FISMES	Total titré	2157	0,00	0,00
11129	REFORME	20/12/2000	COMPRESSEUR AVEC ACCESSOIRES	Total titré	2157	0,00	0,00
11130	REFORME	20/12/2000	CHALUMEAU SOUDAGE + COUPAGE	Total titré	2157	0,00	0,00
11131	REFORME	20/12/2000	SOUDAGE + DISJONCTEUR GROUPE ELECTROGENE VX170/4V	Total titré	2157	0,00	0,00
11132	REFORME	15/12/2000	NETTOYEUR HAUTE PRESSION HDS 5580	Total titré	2157	0,00	0,00
11133	REFORME	15/12/2000	CHARIOT DE VISITE + OUTILLAGE DIVERS	Total titré	2157	0,00	0,00
11134	REFORME	15/12/2000	CLES - RECUPERATEUR HUILE - TRANSPALETTE - PERCEUSE-MEULEUSE	Total titré	2157	0,00	0,00
11135	REFORME	15/12/2000	FER A SOUDER - PISTOLET THERMIQUE -POMPE A GRAISSE ETC	Total titré	2157	0,00	0,00
11136	REFORME	14/12/2000	TRONCONEUSE 65CC 3400W (CED SOMSOIS)	Total titré	2157	0,00	0,00
11137	REFORME	13/12/2000	UNITE DE CAROTTAGE + RESERVOIR +INJECTEUR EXTRACTEUR	Total titré	2157	0,00	0,00
11138	REFORME	07/12/2000	REMORQUES PORTE PANNEAUX STANDARD	Total titré	2157	0,00	0,00
11139	REFORME	28/11/2000	PINCE BORDURE PBTR 903	Total titré	2157	0,00	0,00
11140	REFORME	14/11/2000	TALKIE WALKIE 144 MHZ MAXON SL25U2 SERIE 0006012956	Total titré	2157	0,00	0,00
11141	REFORME	09/11/2000	SCIE CIRCULAIRE KS1468 METABO PROMO	Total titré	2157	0,00	0,00
11142	REFORME	05/10/2000	TONDEUSE AUTOPORTEE JOHN DEERE LT166H/F107 CHAS/MOL166E0869	Total titré	2157	0,00	0,00
11143	REFORME	02/10/2000	POSTE NEVAFLAM COMPLET+CHALUMEAU MINICOUP	Total titré	2157	0,00	0,00
11144	REFORME	02/10/2000	CHARIOT A GRAISSE	Total titré	2157	0,00	0,00
11145	REFORME	02/10/2000	CRIC ROULEUR 10T	Total titré	2157	0,00	0,00
11146	REFORME	08/09/2000	CLE DYNASAM A CLIQUET FIXE	Total titré	2157	0,00	0,00
11147	REFORME	08/09/2000	PERCEUSE SANS FIL DS12DVAKS+B	Total titré	2157	0,00	0,00
11148	REFORME	08/09/2000	PERCEUSE A COLONNE PC12A	Total titré	2157	0,00	0,00
11149	REFORME	08/09/2000	MEULEUSE GWS 10.125C	Total titré	2157	0,00	0,00
11150	REFORME	08/09/2000	COMPOSITION DE 15 OUTILS 78C15	Total titré	2157	0,00	0,00
11151	REFORME	08/09/2000	PERCEUSE HITACHI DV20T2K	Total titré	2157	0,00	0,00
11152	REFORME	08/09/2000	ASPIRATEUR HITACHI + TOURET SIDAMO	Total titré	2157	0,00	0,00
11153	REFORME	08/09/2000	SOUFFLEUR PRO (EVACUATION FEUILLES MORTES)	Total titré	2157	0,00	0,00
11154	REFORME	01/09/2000	REMORQUE HUBIERE PRE 1601E IMM/N24505	Total titré	2157	0,00	0,00
11155	REFORME	01/09/2000	TAILLE HAIE STIHL HS 80/750 CHASSIS 45527916	Total titré	2157	0,00	0,00
11156	REFORME	01/09/2000	TAILLE HAIE STIHL HS 80/750 CHASSIS 45527883	Total titré	2157	0,00	0,00
11157	REFORME	01/09/2000	REMORQUE VERTS LOISIRS MIR2000 PTAC 500KG + ROUE SECOURS	Total titré	2157	0,00	0,00
11158	REFORME	01/09/2000	BETONNIERE BESAL 350 HONDA CONTRAT 606776	Total titré	2157	0,00	0,00
11159	REFORME	25/08/2000	ODOMETRE SS VALISE R/09061000+VALISETTE ODOMETRE M10	Total titré	2157	0,00	0,00
11160	REFORME	23/08/2000	AUTOLAVEUSE 140B 550L /H.3.2KW R/KAH DS 558C	Total titré	2157	0,00	0,00
11161	REFORME	23/08/2000	ELAGUEUSE ET 2 PERCHES ELAGUEUSES HT70	Total titré	2157	0,00	0,00
11162	REFORME	23/08/2000	DEBROUSSAILLEUSE A DOS SRM3155	Total titré	2157	0,00	0,00
11163	REFORME	23/08/2000	NETTOYEUR EAU FROIDE RE160K	Total titré	2157	0,00	0,00
11164	REFORME	23/08/2000	COMPRESSEUR NBV/100CM2 100L 2CV MONO R/23256	Total titré	2157	0,00	0,00
11165	REFORME	23/08/2000	REMORQUE MECA. VL PMS 325 SUR PLATEAU	Total titré	2157	0,00	0,00
11166	REFORME	23/08/2000	MEULEUSE HITACHI G23 SE	Total titré	2157	0,00	0,00
11167	REFORME	23/08/2000	CRIC ROULEUR 10T B10033	Total titré	2157	0,00	0,00
11168	REFORME	23/08/2000	TONDEUSE DEBROUSSAILLEUSE PRO D550 R/121000	Total titré	2157	0,00	0,00
11169	REFORME	23/08/2000	TONDEUSE DEBROUSSAILLEUSE R&L MOTEUR HONDA 5 CV	Total titré	2157	0,00	0,00
11170	REFORME	23/08/2000	REMORQUE ROUTIERE SATELLITE PTAC500KGS PV150KG CU350KG	Total titré	2157	0,00	0,00
11171	REFORME	23/08/2000	TRONCONEUSE STIHL 039 RS/50R SERIE 45992178	Total titré	2157	0,00	0,00
11172	REFORME	23/08/2000	TRONCONEUSE STIHL 039 RS/50R 45992175	Total titré	2157	0,00	0,00
11173	REFORME	23/08/2000	TRONCONEUSE STIHL 020T/35R/LIGHT SERIE 43786044	Total titré	2157	0,00	0,00
11174	REFORME	23/08/2000	TRONCONEUSE STIHL 020T/35R/LIGHT SERIE 459665507	Total titré	2157	0,00	0,00
11175	REFORME	23/08/2000	DEBROUSSAILLEUSE HONDA UM616E BE CHASSIS 2102690	Total titré	2157	0,00	0,00
11176	REFORME	23/08/2000	GENERATEUR HONDA EC 6000 F	Total titré	2157	0,00	0,00
11177	REFORME	23/08/2000	ATOMISEUR STIHL SR400 CHASSIS 4540624+ACCESS.	Total titré	2157	0,00	0,00
11178	REFORME	23/08/2000	KIT DESHERBAGE DOUBLE DOSATRO	Total titré	2157	0,00	0,00
11179	REFORME	09/06/2000	COUPE BORDURE GT2400 ECHO	Total titré	2157	0,00	0,00
11180	REFORME	09/06/2000	TONDEUSE VIKING MB505 S EN COUPE DE 50 CM	Total titré	2157	0,00	0,00
11181	REFORME	06/06/2000	COFFRET FACOM (200 PIECES)	Total titré	2157	0,00	0,00
11182	REFORME	06/06/2000	MEULEUSE HITACHI (100 PIECES) 613SD	Total titré	2157	0,00	0,00
11183	REFORME	06/06/2000	MEULE HITACHI G23SC2	Total titré	2157	0,00	0,00
11184	REFORME	06/06/2000	MEULEUSE 230 BOSCH ET MEULEUSE ANGLE 125	Total titré	2157	0,00	0,00
11185	REFORME	05/05/2000	CANNE TELESCOPIQUE (5 METRES) R/83M102	Total titré	2157	0,00	0,00
11186	REFORME	12/05/2000	TRONCONEUSE 64 CC/50CM RS R/039	Total titré	2157	0,00	0,00
11187	REFORME	12/05/2000	TRONCONEUSE 56CC/45 CM R R/034 45 R	Total titré	2157	0,00	0,00
11188	REFORME	12/05/2000	ELAGUEUR A MOTEUR STIHL 25 CC R/HT 75	Total titré	2157	0,00	0,00
11189	REFORME	12/05/2000	TRONCONEUSE STIHL 61 CC/45 CMD R/036 45 D	Total titré	2157	0,00	0,00
11190	REFORME	20/03/2000	SALEUSE TRACTEE 9035 AWAM	Total titré	2157	0,00	0,00
11191	REFORME	14/03/2000	FISSUOMETRE+TELESCOP. DYNAMIS PG7GAINÉ H MAX7.10M	Total titré	2157	0,00	0,00
11192	REFORME	08/03/2000	TRONCONEUSE STIHL 044/50R CHAS.45711123	Total titré	2157	0,00	0,00
11193	REFORME	08/03/2000	TRONCONEUSE STIHL 039RS/50R CHAS.43812780	Total titré	2157	0,00	0,00
11194	REFORME	03/03/2000	TRONCONEUSE 65CC 3400W BC 12200	Total titré	2157	0,00	0,00
11195	REFORME	01/03/2000	TRONCONEUSE STIHL 044/50 R 45710905	Total titré	2157	0,00	0,00
11196	REFORME	23/02/2000	TRONCONEUSE STIHL 036 QS N.372 74 151	Total titré	2157	0,00	0,00
11197	REFORME	23/02/2000	TRONCONEUSE STIHL 039 N. 3817244	Total titré	2157	0,00	0,00
11198	REFORME	23/02/2000	GROUPE ELECTROGENE DE CHANTIER HONDA R/ECT6500	Total titré	2157	0,00	0,00
11199	REFORME	23/02/2000	TRONCONEUSE STIHL 023C/45R CHASSIS 44723089	Total titré	2157	0,00	0,00
11206	REFORME	20/12/2000	MARTEAU PERFO GBH 11 DE 0611245703	Total titré	2157	0,00	0,00
11207	REFORME	20/12/2000	PERCEUSE A COLONNE 367C	Total titré	2157	0,00	0,00
11208	REFORME	20/12/2000	COMPRESSEUR INS. CYLN FONT SIL5/500	Total titré	2157	0,00	0,00
11209	REFORME	20/12/2000	ECHAFAUDAGE TELESCOPIQUE SK4	Total titré	2157	0,00	0,00
11210	REFORME	20/12/2000	AUTO LAVEUR 140B-550L/H-3.2KW	Total titré	2157	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
11211	REFORME	20/12/2000	GENERATEUR SX7500E 7200 WATTS	Total titré	2157	0,00	0,00
11212	REFORME	20/12/2000	AUTO LAVEUSE KARCHER A BROSSE BD530R	Total titré	2157	0,00	0,00
11213	REFORME	19/12/2000	SALEUSE SERIE STRATOS A BANDE GAMME HAUTE	Total titré	2157	0,00	0,00
11214	REFORME	19/12/2000	SALEUSE SERIE STRATOS A BANDE GAMME HAUTE	Total titré	2157	0,00	0,00
11215	REFORME	19/12/2000	SALEUSE SERIE STRATOS A BANDE GAMME HAUTE	Total titré	2157	0,00	0,00
11216	REFORME	19/12/2000	SALEUSE SERIE STRATOS A BANDE GAMME HAUTE	Total titré	2157	0,00	0,00
11217	REFORME	19/12/2000	POINT D'APPUI RS POUR STOCKAGE DE SAUMURE	Total titré	2157	0,00	0,00
11218	REFORME	19/12/2000	POINT D'APPUI RS POUR STOCKAGE DE SAUMURE	Total titré	2157	0,00	0,00
11219	REFORME	19/12/2000	POINT D'APPUI RS POUR STOCKAGE DE SAUMURE	Total titré	2157	0,00	0,00
11220	REFORME	19/12/2000	POINT D'APPUI RS POUR STOCKAGE DE SAUMURE	Total titré	2157	0,00	0,00
11221	REFORME	19/12/2000	BALAYEUSE FRONTALE VKS 24 H AVEC DEPORT HYDRAULIQUE	Total titré	2157	0,00	0,00
11222	REFORME	19/12/2000	BALAYEUSE FRONTALE VKS 24 H AVEC DEPORT HYDRAULIQUE	Total titré	2157	0,00	0,00
11223	REFORME	19/12/2000	BALAYEUSE FRONTALE VKS 24 H AVEC DEPORT HYDRAULIQUE	Total titré	2157	0,00	0,00
11224	REFORME	18/12/2000	SALEUSE SABLEUSE AUTOMATIQUE PORTEE A TELECOMMANDE	Total titré	2157	0,00	0,00
11225	REFORME	11/12/2000	REMORQUE PORTE-ROULEAUX 1300 KG "Y S M" CED STE MENO	Total titré	2157	0,00	0,00
11226	REFORME	11/12/2000	ROULEAU VIBRANT A GUIDAGE MANUEL "WEBER" CED ANGLURE	Total titré	2157	0,00	0,00
11227	REFORME	11/12/2000	ROULEAU VIBRANT A GUIDAGE MANUEL "WEBER" CED STE MENO	Total titré	2157	0,00	0,00
11228	REFORME	25/10/2000	TETE DE COUPE POUR ROTOFACHEUSE 11447/11645	Total titré	2157	0,00	0,00
11229	REFORME	11/02/2000	ADAPTATION DES SALEUSES PW 23HK	Total titré	2157	0,00	0,00
11230	REFORME	16/05/2000	NETTOYEUR HP STIHL RE 360 K CHASSIS No 35814470	Total titré	2157	0,00	0,00
11231	REFORME	12/05/2000	TRONCONEUSE HVA 371 XP	Total titré	2157	0,00	0,00
11232	REFORME	11/04/2000	CENTRALE A SAUMURE TYPE MICE 0020 CED STE MENO	Total titré	2157	0,00	0,00
11233	REFORME	01/12/2000	NETTOYEUR HP STIHL	Total titré	2157	0,00	0,00
11235	REFORME	03/03/2000	CHARGEUR DEMARREUR 6-12-24 V ENERGYS 900 M REF2517	Total titré	2157	0,00	0,00
11236	REFORME	03/03/2000	TRONCONEUSE ECHO CS3000	Total titré	2157	0,00	0,00
11237	REFORME	03/03/2000	TRONCONEUSE STIHL 046 EN COUPE DE 50 CM	Total titré	2157	0,00	0,00
11238	REFORME	03/03/2000	TRONCONEUSE STIHL 066 EN COUPE DE 63 CM	Total titré	2157	0,00	0,00
11239	REFORME	03/03/2000	PERCHE A ELAGUER STIHL HT75 + 6 CHAINES STIHL	Total titré	2157	0,00	0,00
11240	REFORME	03/03/2000	TRONCONEUSE STIHL 019 T SERIE No 39962703	Total titré	2157	0,00	0,00
11241	REFORME	03/03/2000	TRONCONEUSE STIHL 019 SERIE No 145990590	Total titré	2157	0,00	0,00
11242	REFORME	03/03/2000	SALEUSE EPOKE TYPE PW 23 HK ASSERVIE A LA VITESSE CED EPERNA	Total titré	2157	0,00	0,00
11244	REFORME	03/03/2000	SALEUSE EPOKE TYPE PW 23 HK ASSERVIE A LA VITESSE CED SOMMES	Total titré	2157	0,00	0,00
11245	REFORME	11/02/2000	UNITE DE FILTRATION 86100101	Total titré	2157	0,00	0,00
11246	REFORME	11/02/2000	PERFORATEUR BOSCH R/ CH GB 25E	Total titré	2157	0,00	0,00
12025	REFORME	09/02/2001	COMBINE TV/MAGNETOSCOPE 37CM 1 TUNER PHILIPS 14PV201	Total titré	2157	0,00	0,00
12026	REFORME	09/02/2001	COMBINE TV/MAGNETOSCOPE 37CM 1 TUNER PHILIPS 14PV201	Total titré	2157	0,00	0,00
12036	REFORME	16/02/2001	LAME DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12037	REFORME	16/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12038	REFORME	16/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12039	REFORME	16/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12040	REFORME	16/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12041	REFORME	16/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12042	REFORME	16/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12043	REFORME	16/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12048	REFORME	21/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12049	REFORME	21/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12050	REFORME	21/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12051	REFORME	21/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12052	REFORME	21/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12053	REFORME	21/02/2001	LAMES DE DENEIGEMENT GALVANISEES	Total titré	2157	0,00	0,00
12054	REFORME	21/02/2001	LAME DE DENEIGEMENT GALVANISEE	Total titré	2157	0,00	0,00
12055	REFORME	21/02/2001	LAME DE DENEIGEMENT GALVANISEE	Total titré	2157	0,00	0,00
12086	REFORME	06/03/2001	ELAGUEUSE HT 75 SL TUBE TELESCOPIQUE	Total titré	2157	0,00	0,00
12087	REFORME	06/03/2001	TRONCONEUSE 71CC 3900W	Total titré	2157	0,00	0,00
12089	REFORME	08/03/2001	BOITE CLE A PIPE REF 25602+BOITE FILIERE A TARAUD REF 6943	Total titré	2157	0,00	0,00
12090	REFORME	08/03/2001	TESTEUR VOLTMETRE 12V POLE+	Total titré	2157	0,00	0,00
12091	REFORME	08/03/2001	PIECES DETACHEES + MAIN D OEUVRE	Total titré	2157	0,00	0,00
12092	REFORME	08/03/2001	PIECES DETACHEES + MAINS DOEUVRES	Total titré	2157	0,00	0,00
12163	REFORME	22/03/2001	EMETTEUR RECEPTEUR 9221MX D2C-S	Total titré	2157	0,00	0,00
12164	REFORME	22/03/2001	EQUIPEMENT RADIO JUMPER	Total titré	2157	0,00	0,00
12165	REFORME	22/03/2001	POSE SIGNALISATION STATIQUE CLIO ET 106	Total titré	2157	0,00	0,00
12166	REFORME	22/03/2001	EQUIPEMENT RADIOS SUR 4 CLIO ET 106	Total titré	2157	0,00	0,00
12178	REFORME	29/03/2001	TRACTION LAVEUSE AUTO BA 530 R/08928020	Total titré	2157	0,00	0,00
12179	REFORME	29/03/2001	ASPIRATEUR EAU/POUSSIERE UZ878 R/9042032	Total titré	2157	0,00	0,00
12201	REFORME	02/04/2001	TRACTEUR DE PELOUSE R/69077305115	Total titré	2157	0,00	0,00
12245	REFORME	25/04/2001	AUTOPORTE DIESEL VENT TONDEUSE	Total titré	2157	0,00	0,00
12246	REFORME	25/04/2001	TONDEUSE PARK STIGA 18 CV+CARTER+KIT LAMES D ET G+COURROIE	Total titré	2157	0,00	0,00
12267	REFORME	09/05/2001	RABOTEUSE CHAMBON TYPE 236	Total titré	2157	0,00	0,00
12268	REFORME	09/05/2001	AUTOLAVEUSE TENNANT 5100 +KIT FULMEN+ BROSSE TENNANT NYLON	Total titré	2157	0,00	0,00
12286	REFORME	22/05/2001	MECABECHE STAUB	Total titré	2157	0,00	0,00
12287	REFORME	22/05/2001	TAILLE HAIES SERIE 12557	Total titré	2157	0,00	0,00
12288	REFORME	22/05/2001	MONOBROSSE TECHLINE M150 D406	Total titré	2157	0,00	0,00
12311	REFORME	06/06/2001	ASPIRATEUR A FEUILLE	Total titré	2157	0,00	0,00
12312	REFORME	06/06/2001	TONDEUSE A GAZON	Total titré	2157	0,00	0,00
12313	REFORME	06/06/2001	ENSEMBLE KITY K400	Total titré	2157	0,00	0,00
12314	REFORME	06/06/2001	ASPIRATEUR GM KITY	Total titré	2157	0,00	0,00
12337	REFORME	11/06/2001	TONDEUSE A GAZON THERMIQUE SOLO	Total titré	2157	0,00	0,00
12338	REFORME	11/06/2001	SCIE EGOINE+TOURNEVIS FACOM EXPERT+CUTTER+LAMES	Total titré	2157	0,00	0,00
12346	REFORME	15/06/2001	CLE MOLETTE +TOURNEVIS+DIABLE+CUTTER+CLE MALE COUDEE+MARTEAU	Total titré	2157	0,00	0,00
12397	REFORME	22/06/2001	MONO ERGODISC DUO EURO	Total titré	2157	0,00	0,00
12398	REFORME	22/06/2001	COMBIMAT 600 BMS+BROSSE PERLON	Total titré	2157	0,00	0,00
12399	REFORME	22/06/2001	BALAYEUSE+BATTERIE	Total titré	2157	0,00	0,00
12401	REFORME	25/06/2001	POMPE GO 12V	Total titré	2157	0,00	0,00
12420	REFORME	03/07/2001	ASPIRATEUR PROFESSIONNEL	Total titré	2157	0,00	0,00
12469	REFORME	10/07/2001	INSTALLATION RADIO DANS 9 JUMPERS ET 1 BOXER	Total titré	2157	0,00	0,00
12486	REFORME	12/07/2001	CAROTTEUSE FLEX	Total titré	2157	0,00	0,00
12487	REFORME	12/07/2001	PERCHE ELAGUEUSE HUSQ	Total titré	2157	0,00	0,00
12490	REFORME	13/07/2001	MOTEUR FORAGE	Total titré	2157	0,00	0,00
12491	REFORME	13/07/2001	MOTEUR FORAGE	Total titré	2157	0,00	0,00
12494	REFORME	13/07/2001	ETAU BASE TOURNANTE	Total titré	2157	0,00	0,00
12495	REFORME	13/07/2001	ASPIRATEUR EAU ET POUSSIERE CAPACITE 55 LITRES	Total titré	2157	0,00	0,00
12496	REFORME	13/07/2001	RATELIER+BOUTEILLE OXYGENE+ACETYLENES+TUYAU ETC	Total titré	2157	0,00	0,00
12497	REFORME	13/07/2001	CHALUMEAU FAREL OS 1	Total titré	2157	0,00	0,00
12498	REFORME	13/07/2001	CHALUMEAU SOVAL MPL SANS TETE	Total titré	2157	0,00	0,00
12499	REFORME	13/07/2001	TABLE DE SOUDAGE REFRACTAIRE OXYGENE ACETYLENE	Total titré	2157	0,00	0,00
12500	REFORME	13/07/2001	TABLE DE SOUDAGE A ARC	Total titré	2157	0,00	0,00
12517	REFORME	16/07/2001	ESCABEAU PLIANT 8 MARCHES	Total titré	2157	0,00	0,00
12556	REFORME	27/07/2001	TRACTEUR KUBOTA B1410 GAZON 4X4 DIESEL 14CH 3 CYLINDRES	Total titré	2157	0,00	0,00
12596	REFORME	30/07/2001	PERCEUSE DREMEL+SUPPORT ET MANDRINS	Total titré	2157	0,00	0,00
12627	REFORME	01/08/2001	TONDEUSE RL114 B/S R&L MOTEUR B/S INTEK OHV 6 CV	Total titré	2157	0,00	0,00
12628	REFORME	02/08/2001	TAILLE HAIE 25.4CC 900W	Total titré	2157	0,00	0,00
12640	REFORME	23/08/2001	MODEM 900MHZ TRANSMISSION DONNEES VEHICULES CIP	Total titré	2157	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
12641	REFORME	23/08/2001	MODEM GSM 900MHZ TRANSMISSION DE DONNEES VEHICULES CIP	Total titré	2157	0,00	0,00
12642	REFORME	31/08/2001	FOURCHE TKG 1000KG CODE DIVIND	Total titré	2157	0,00	0,00
12643	REFORME	31/08/2001	KIT SOUDAGE FLAMME X11 COMPLET+TUYAUX	Total titré	2157	0,00	0,00
12644	REFORME	31/08/2001	CHARGEUR DEMARREUR STARTER 900	Total titré	2157	0,00	0,00
12645	REFORME	31/08/2001	ODOMETRE+VALISETTE ODOMETRE M10	Total titré	2157	0,00	0,00
12647	REFORME	06/09/2001	ASPIRATEUR OPTION SOUFFLEUR	Total titré	2157	0,00	0,00
12648	REFORME	06/09/2001	BOITE DE RANGEMENT METAL 48 TIROIRS	Total titré	2157	0,00	0,00
12656	REFORME	07/09/2001	PERCEUSE A COLONNE + PACKPE MANDRIN A CLE ET SYSTEME D ASS	Total titré	2157	0,00	0,00
12657	REFORME	07/09/2001	CISAILLE GUILLOTINE 300	Total titré	2157	0,00	0,00
12658	REFORME	07/09/2001	PLIEUSE SEMI AUTO+PACKPLIEU LARGEUR 500MM	Total titré	2157	0,00	0,00
12659	REFORME	07/09/2001	MACHINE A GRAVER GC3	Total titré	2157	0,00	0,00
12660	REFORME	07/09/2001	ISOLEUSE BC MONTEE	Total titré	2157	0,00	0,00
12661	REFORME	07/09/2001	TRACEUR A PLAT A3 COMMANDE ELECTRIQUE	Total titré	2157	0,00	0,00
12662	REFORME	07/09/2001	TABLE POUR REPROJECTION 3 TABLETTES	Total titré	2157	0,00	0,00
12663	REFORME	07/09/2001	SCIE CIRCULAIRE A DEPLACEMENT MANUEL	Total titré	2157	0,00	0,00
12664	REFORME	07/09/2001	TRACEUR A PLAT A3	Total titré	2157	0,00	0,00
12665	REFORME	07/09/2001	KIT PERCAGE No 3	Total titré	2157	0,00	0,00
12666	REFORME	07/09/2001	COMMANDE NUMERIQUE ROBOT 1	Total titré	2157	0,00	0,00
12667	REFORME	07/09/2001	THERMOPLIEUSE LONG CHAUF 600	Total titré	2157	0,00	0,00
12694	REFORME	10/09/2001	ESCABEAU PROF. TUBESCA 6 MARCHES+REPOSE PIEDS CLASS. CHROME	Total titré	2157	0,00	0,00
12700	REFORME	11/09/2001	TONDEUSE T.56 CM 7.7CV 2T ROTAX V232	Total titré	2157	0,00	0,00
12701	REFORME	11/09/2001	TROCONNEUSE 71CC 3900W GUIDE 50 5.4CV	Total titré	2157	0,00	0,00
12705	REFORME	12/09/2001	MINITOUR 700 CE	Total titré	2157	0,00	0,00
12706	REFORME	12/09/2001	MAQUETTE DOMOTIQUE	Total titré	2157	0,00	0,00
12707	REFORME	12/09/2001	MAQUETTE CONVOYEUR TRIEUR	Total titré	2157	0,00	0,00
12708	REFORME	12/09/2001	SYSTEME AUTOMATISE COMPLET SECURISE	Total titré	2157	0,00	0,00
12709	REFORME	12/09/2001	ASPIRATEUR BOLENS AUTOTRACTEE BAC ARR 123L+BROYEUR+TUYAUX	Total titré	2157	0,00	0,00
12710	REFORME	12/09/2001	TONDEUSE KAWASAKI 5 CV CARTER ALU 53CM BAC 70 LITRES	Total titré	2157	0,00	0,00
12739	REFORME	17/09/2001	SURPRESSEUR GRAISSE TONNEAU 50 KG +GRAISSE LAMINEX	Total titré	2157	0,00	0,00
12783	REFORME	18/09/2001	REMORQUE BAGAGERE LIDER PTAC 499 KGS	Total titré	2157	0,00	0,00
12785	REFORME	21/09/2001	GROUPE 6.0KW MOTEUR HONDA N/SERIE 18/2000-2957463-007	Total titré	2157	0,00	0,00
12786	REFORME	21/09/2001	CHALUMEAU SOVAG+CHALUMEAU SOUDEUR+MANODETENDEUR+TUYAUX	Total titré	2157	0,00	0,00
12787	REFORME	21/09/2001	PERCEUSE D ETABLI PROMAC	Total titré	2157	0,00	0,00
12793	REFORME	25/09/2001	POSTE DE SOUDURE OXYFLAM	Total titré	2157	0,00	0,00
12810	REFORME	28/09/2001	SERVANTE 610+MARCHE PIEDS 4 MARCHES	Total titré	2157	0,00	0,00
12811	REFORME	28/09/2001	DEBROUSSAILLEUSE PPK SRM4605.10D IMM.N27993C CHAS34667	Total titré	2157	0,00	0,00
12812	REFORME	28/09/2001	COMPRESSEUR 200L 10BARS 4CH 30 M3/H 400T	Total titré	2157	0,00	0,00
12813	REFORME	28/09/2001	COMPRESSEUR 100L AMO14100100 8 BARS 2CH 14.4M3/H	Total titré	2157	0,00	0,00
12814	REFORME	28/09/2001	ODOMETRE DELA. 7593.02	Total titré	2157	0,00	0,00
12815	REFORME	28/09/2001	ESCABEAU DE PROTECTION (TANDEM T7)	Total titré	2157	0,00	0,00
12816	REFORME	28/09/2001	TOPOMETRE+POIRE+SONDE CODE 9229 R/216/2001N	Total titré	2157	0,00	0,00
12817	REFORME	28/09/2001	REMORQUE HUBIERE PRE 1301-30+ROUE SECOURS+BASCULM.+RIDELLES	Total titré	2157	0,00	0,00
12818	REFORME	28/09/2001	REMORQUE 2500X1250X390 1 ESSIEU	Total titré	2157	0,00	0,00
12830	REFORME	08/10/2001	SCIE CIRCULAIRE 5903 R	Total titré	2157	0,00	0,00
12831	REFORME	08/10/2001	PERCEUSE HP2030	Total titré	2157	0,00	0,00
12832	REFORME	08/10/2001	ETAU POUR PERCEUSE D ETABLI	Total titré	2157	0,00	0,00
12833	REFORME	08/10/2001	PERCEUSE VISSEUSE SANS FIL 9.6V PSR 9.6VE 2EL	Total titré	2157	0,00	0,00
12834	REFORME	08/10/2001	MEULEUSE D ANGLE 710W D.125 PWWW7/125+COF	Total titré	2157	0,00	0,00
12835	REFORME	08/10/2001	MEULEUSE 2000W/D230MM	Total titré	2157	0,00	0,00
12836	REFORME	08/10/2001	PERCEUSE PERCU SBE1010 PLUS MAS F.PLUS+	Total titré	2157	0,00	0,00
12837	REFORME	08/10/2001	GROUPE LX6000 R/358/2001	Total titré	2157	0,00	0,00
12922	REFORME	18/10/2001	ECHAFFAUDAGE+ECELLE DENIVEL	Total titré	2157	0,00	0,00
12923	REFORME	18/10/2001	PULVERISATEUR PAYSAGE/SOICHE 500L ROBIN3.5CV	Total titré	2157	0,00	0,00
12924	REFORME	22/10/2001	POSTE A SOUDER TRIMAX4.C 400V	Total titré	2157	0,00	0,00
12925	REFORME	22/10/2001	DETECTEUR DE METAUX TYPE METOCAPT II+CASQUE+ SACOCHE TRANSPO	Total titré	2157	0,00	0,00
12933	REFORME	25/10/2001	POINCON ROND+MATRICE	Total titré	2157	0,00	0,00
12934	REFORME	25/10/2001	OSCILLOSCOPE MODELE 9030P	Total titré	2157	0,00	0,00
12935	REFORME	25/10/2001	PERCEUSE SENSITIVE 220V AVEC ARRET COUP POING	Total titré	2157	0,00	0,00
12936	REFORME	25/10/2001	POINCON ROND+MATRICE	Total titré	2157	0,00	0,00
12937	REFORME	25/10/2001	SONDE POUR OSCILLOSCOPE	Total titré	2157	0,00	0,00
12938	REFORME	25/10/2001	MATRICE No34 0.10MM	Total titré	2157	0,00	0,00
12948	REFORME	30/10/2001	CISAILLE GUILLOTINE 300	Total titré	2157	1 070,19	0,00
12949	REFORME	30/10/2001	POINCONNEUSE A LEVIER V64	Total titré	2157	0,00	0,00
12950	REFORME	30/10/2001	INSOLEUSE 8C MONTEE	Total titré	2157	0,00	0,00
12951	REFORME	30/10/2001	MACHINE A GRAVER GC3	Total titré	2157	0,00	0,00
12952	REFORME	30/10/2001	COMMANDE NUMERIQUE 295X200 VITESSE 60MM/S+CAPTEUR	Total titré	2157	0,00	0,00
12953	REFORME	30/10/2001	ASPIRATEURS TASKI VACUMA 12	Total titré	2157	0,00	0,00
12954	REFORME	30/10/2001	MONOBROSSES TASKI ERGODISC 165 BASSE VITESSE	Total titré	2157	0,00	0,00
12955	REFORME	30/10/2001	CHARIOTS FRED SANS PRESSE	Total titré	2157	0,00	0,00
12956	REFORME	30/10/2001	CHARIOT MENAGE TASKI COMBI BOY110	Total titré	2157	0,00	0,00
12957	REFORME	30/10/2001	BALAI RESERVOIR TASKI DS ET TISSUS BALAI DSX20	Total titré	2157	0,00	0,00
12992	REFORME	15/11/2001	POUBELLE SUR ROUE 660L	Total titré	2157	0,00	0,00
12993	REFORME	15/11/2001	BRISE BETON HITACHI H90SC+BURINS	Total titré	2157	0,00	0,00
12994	REFORME	15/11/2001	BOULONNEUSE WH 16A	Total titré	2157	0,00	0,00
12995	REFORME	15/11/2001	CRIC ENROULEUR 6T	Total titré	2157	0,00	0,00
12999	REFORME	16/11/2001	TRONCONNEUSE 71CC 3900W+AUTO LAVEUR+DREBROUS.+ROTABUSE	Total titré	2157	0,00	0,00
13000	REFORME	16/11/2001	COMPRESSEUR 100L +GROUPE 3000W	Total titré	2157	0,00	0,00
13001	REFORME	19/11/2001	TOPOMETRE ROUE RAYON AV TAXE	Total titré	2157	0,00	0,00
13002	REFORME	19/11/2001	AUTO LAVEUR KARCHER TYPE 901B	Total titré	2157	0,00	0,00
13023	REFORME	26/11/2001	ACHEMINEMENT COMM. SORTANTES TELE MOBILES	Total titré	2157	0,00	0,00
13024	REFORME	26/11/2001	ACHEMINEMENT COMM. SORTANTES TELE MOBILES	Total titré	2157	0,00	0,00
13025	REFORME	26/11/2001	ACHEMINEMENT TELECOM SORTANTES TELE MOBILES	Total titré	2157	0,00	0,00
13026	REFORME	26/11/2001	ACHEMINEMENT TELECOM SORTANTES TELE MOBILES	Total titré	2157	0,00	0,00
13027	REFORME	26/11/2001	ACHEMINEMENT TELECOM SORTANTES TELE MOBILES	Total titré	2157	0,00	0,00
13028	REFORME	26/11/2001	LAME DE DENEIGEMENT GALVANISEES TYPE LLDR32	Total titré	2157	0,00	0,00
13029	REFORME	26/11/2001	LAME DE DENEIGEMENT GALVANISEE TYPE LLDR32	Total titré	2157	0,00	0,00
13030	REFORME	26/11/2001	LAME DE DENEIGEMENT GALVANISEE	Total titré	2157	0,00	0,00
13031	REFORME	26/11/2001	LAME DE DENEIGEMENT GALVANISEE	Total titré	2157	0,00	0,00
13034	REFORME	27/11/2001	EXTRACTEUR DE FUMEE	Total titré	2157	0,00	0,00
13035	REFORME	27/11/2001	DEBROUSS. OREC 6CV 3 VITESSES	Total titré	2157	0,00	0,00
13036	REFORME	27/11/2001	TAILLE HAIE PER. STIHL HL75/90 N/572 SERIE 51842042	Total titré	2157	0,00	0,00
13037	REFORME	27/11/2001	ATTELAGE WOLF A80B	Total titré	2157	0,00	0,00
13038	REFORME	27/11/2001	TRANSPALETTE 2T	Total titré	2157	0,00	0,00
13039	DON V	27/11/2001	DECOUPEUSE STIHL	Total titré	2157	0,00	0,00
13107	REFORME	30/11/2001	DEBROUSS. STIHL	Total titré	2157	0,00	0,00
13108	REFORME	30/11/2001	DEBROUSS. A DOS	Total titré	2157	0,00	0,00
13146	REFORME	07/12/2001	TONDO BROYEUR CARROY 8CV 65CM	Total titré	2157	0,00	0,00
13148	REFORME	07/12/2001	CRA4 FRAISEUSE NUM3D TYPE6	Total titré	2157	0,00	0,00
13149	REFORME	07/12/2001	PACK SERIGRAPHIE POUR SEECO R/PARKSER	Total titré	2157	0,00	0,00
13150	REFORME	07/12/2001	ENSEMBLE LEGO PUPITRE 1 POSTE	Total titré	2157	0,00	0,00
13151	REFORME	07/12/2001	VALISE ELECTRONIQUE R/ELECTRO	Total titré	2157	0,00	0,00
13152	REFORME	07/12/2001	VALISE EXPERIMENTATION RVM1	Total titré	2157	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
19566	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013086413	Total titré	2157	0,00	0,00
19567	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013052878	Total titré	2157	0,00	0,00
19568	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013106229	Total titré	2157	0,00	0,00
19569	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013050203	Total titré	2157	0,00	0,00
19570	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013107276	Total titré	2157	0,00	0,00
19571	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013086736	Total titré	2157	0,00	0,00
19572	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013008177	Total titré	2157	0,00	0,00
19573	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013005421	Total titré	2157	0,00	0,00
19574	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013005884	Total titré	2157	0,00	0,00
19575	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013008532	Total titré	2157	0,00	0,00
19576	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013007542	Total titré	2157	0,00	0,00
19577	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013007146	Total titré	2157	0,00	0,00
19578	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013003327	Total titré	2157	0,00	0,00
19579	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013003855	Total titré	2157	0,00	0,00
19580	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013009332	Total titré	2157	0,00	0,00
19581	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293012995994	Total titré	2157	0,00	0,00
19582	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293012997636	Total titré	2157	0,00	0,00
19583	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013011379	Total titré	2157	0,00	0,00
19584	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013055384	Total titré	2157	0,00	0,00
19585	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013017780	Total titré	2157	0,00	0,00
19586	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293013055137	Total titré	2157	0,00	0,00
19587	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293016694197	Total titré	2157	0,00	0,00
19588	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293016690088	Total titré	2157	0,00	0,00
19589	REFORME	20/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293016685336	Total titré	2157	0,00	0,00
19594	REFORME	29/11/2006	TELEPHONE NOKIA 1600-NoSERIE 352293016236759	Total titré	2157	0,00	0,00
					Total par imputation :	1 070,19	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2182 (3)							
15133	REFORME	03/12/2003	POSE SIGNAL + RADIO + TOPO-(523AJE51)TRANSFERE SUR BX-909-EW	Total titré	2182	0,00	0,00
+(25523)							
22489	SINIS	31/08/2009	ACHAT KANGOO EXPRESSION 1L5DCI85	Total titré	2182	0,00	5 650,00
					Total par imputation :	1,00	5 650,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS AU COMPTE non renseigné (3)							
25234	VTE TIT ONEREUX	07/02/2012	ACTIONS SPL X-DEMAT	Total titré		263,50	263,50
					Total par imputation :	263,50	263,50
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21313 (3)							
1216	VTE TIT ONEREUX	01/01/2002	CSD SEZANNE	Total titré	21313	165 761,40	15 000,00
					Total par imputation :	165 761,40	15 000,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21318 (3)							
1335	VTE TIT ONEREUX	01/01/2002	ECOLE NORMALE MIXTE (ANNEX LA FONTAINE) MIS A DISPO DE L'ETA	Total titré	21318	157 320,69	720 000,00
1264	VTE TIT ONEREUX	01/01/2002	CRD VERTUS	Total titré	21318	2 491 693,46	85 000,00
					Total par imputation :	2 649 014,15	805 000,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21352 (3)							
1189	VTE TIT ONEREUX	01/01/2002	APPARTEMENT BLEU ET JONQUILLE CHALONS EN CHAMPAGNE	Total titré	21352	798,38	40 256,00
					Total par imputation :	798,38	40 256,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2181 (3)							
12170	REFORME	27/03/2001	TABLE SERVANTE	Total titré	2181	0,00	0,00
12172	REFORME	27/03/2001	MONITEUR S700JT IYAMA S17P24 R/1371892B	Total titré	2181	0,00	0,00
12173	REFORME	27/03/2001	HC:ACERPOWER SX CE1700 64/LOGOLAN56K R/0373048J	Total titré	2181	0,00	0,00
12187	REFORME	30/03/2001	MIXER ROTATIF DITO SAMA TYPE B2000-40	Total titré	2181	0,00	0,00
12202	REFORME	02/04/2001	LOT 3 TAPIS 2X1M/4CM EPS DIMA	Total titré	2181	0,00	0,00
12203	REFORME	02/04/2001	PLINTH 4 ETAGES CASAL GYM	Total titré	2181	0,00	0,00
12204	REFORME	02/04/2001	MODULE TRAPEZE GYMSTART	Total titré	2181	0,00	0,00
12205	REFORME	02/04/2001	MATELAS 2X1.5X0.2M BLEU CASAL	Total titré	2181	0,00	0,00
12206	REFORME	02/04/2001	TREMPLIN ENTRAINEMENT GYMNOVA	Total titré	2181	0,00	0,00
12207	REFORME	02/04/2001	POTEAUX SAUT EN HAUTEUR ECO	Total titré	2181	0,00	0,00
12208	REFORME	02/04/2001	MATELAS 4X2X0.4M REPLIAGE DIM	Total titré	2181	0,00	0,00
12209	DON V	02/04/2001	POUTRE EPS DIMA+TRANSPORTEUR POUTRE DIMA	Total titré	2181	0,00	0,00
12211	REFORME	02/04/2001	CHARIOT TRANSPORT DIMA	Total titré	2181	0,00	0,00
12212	REFORME	02/04/2001	BARRES PARALLELES EPS	Total titré	2181	0,00	0,00
12213	REFORME	02/04/2001	FOURNEAU GAZ ASC CG641P+FLEXIBLE	Total titré	2181	0,00	0,00
12215	REFORME	02/04/2001	TABLE INOX CENTRALE GUYON DIM 1400X700X900	Total titré	2181	0,00	0,00
12216	REFORME	02/04/2001	POSTE DE LAVAGE ET DESINFECTION DOSEUR COMPACT MATIC DIVERSE	Total titré	2181	0,00	0,00
12258	REFORME	02/05/2001	TAPIS R/25516 36026 36021	Total titré	2181	0,00	0,00
12269	DON V	09/05/2001	MACHINE A COUDRE BROTHER	Total titré	2181	0,00	0,00
12270	REFORME	09/05/2001	TABLE A REPASSER ASPIRANTE ET SOUFFLANTE	Total titré	2181	0,00	0,00
12271	REFORME	09/05/2001	FER A REPASSER VAPORELLA	Total titré	2181	0,00	0,00
12280	REFORME	15/05/2001	TABLE ATHOS BEIGE+PLAT+PIET RENFORT T6 CINTRE	Total titré	2181	0,00	0,00
12281	REFORME	15/05/2001	CHAISE ANTIBRUIT T6 H NAT SCOLAIRE	Total titré	2181	0,00	0,00
12282	REFORME	15/05/2001	CHAISE LERN BEIGE SURMOULE PIET BLEUVERT	Total titré	2181	0,00	0,00
12283	REFORME	15/05/2001	YAMAHA CLAVINOVA +BANQUETTE + REGULARISATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12289	REFORME	22/05/2001	TABLES INFORMATIQUES 120X80 AVEC REHAUSSE	Total titré	2181	0,00	0,00
12290	REFORME	22/05/2001	CHAISES STAMP REF400	Total titré	2181	0,00	0,00
12291	REFORME	22/05/2001	TABLE 120X60	Total titré	2181	0,00	0,00
12292	REFORME	22/05/2001	CHAISE PROFESSEUR	Total titré	2181	0,00	0,00
12316	REFORME	06/06/2001	ETABI WB2 PATEAU HETRE L 2000MM	Total titré	2181	0,00	0,00
12317	REFORME	06/06/2001	TABOURET D ATELIER	Total titré	2181	0,00	0,00
12318	REFORME	06/06/2001	ARMOIRES SUPERPOSEES GRANDE	Total titré	2181	0,00	0,00
12319	REFORME	06/06/2001	PLATEAU R 120X80	Total titré	2181	0,00	0,00
12320	REFORME	06/06/2001	CHAISE N210 ELODIE TAILLE 6	Total titré	2181	0,00	0,00
12321	REFORME	06/06/2001	TABLE COLLEUR GRADUEE	Total titré	2181	0,00	0,00
12322	REFORME	06/06/2001	MARCHEPIED PROFESSIONNEL	Total titré	2181	0,00	0,00
12323	REFORME	06/06/2001	MALAXEUR INDUSTRIEL	Total titré	2181	0,00	0,00
12324	REFORME	06/06/2001	BATTEUR MALAXEUR POLYGONAL	Total titré	2181	0,00	0,00
12325	REFORME	06/06/2001	GAZELLE REF 40037	Total titré	2181	0,00	0,00
12326	REFORME	06/06/2001	MINIFIX M BAC METAL	Total titré	2181	0,00	0,00
12327	REFORME	06/06/2001	MACHINE A DECOLLER 2900 W	Total titré	2181	0,00	0,00
12328	REFORME	06/06/2001	PONCEUSE VIBRANTE RS200	Total titré	2181	0,00	0,00
12329	REFORME	06/06/2001	PONCEUSE DELTA DS400	Total titré	2181	0,00	0,00
12330	REFORME	06/06/2001	PISTOLET KREBS 45	Total titré	2181	0,00	0,00
12331	REFORME	06/06/2001	TABLES MOSQUITOS 120X80	Total titré	2181	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
12332	REFORME	06/06/2001	CHAISES LUNA	Total titré	2181	0,00	0,00
12353	DON V	19/06/2001	TABLE A REPASSER ASPIRANTE ET SOUFFLANTE	Total titré	2181	0,00	0,00
12354	REFORME	19/06/2001	FER A REPASSER VAPORELLA 4500 R	Total titré	2181	0,00	0,00
12355	REFORME	19/06/2001	LAVE LINGE HW 94 EC CAPACITE 5 KG	Total titré	2181	0,00	0,00
12356	REFORME	19/06/2001	CAILLEBOTIS BP 30X2 +CORNIERE GALVA+AGRAFE A CAILLEBOTIS	Total titré	2181	0,00	0,00
12400	REFORME	22/06/2001	CHAISE FIXE HAUTE+REPOSE PIEDS	Total titré	2181	0,00	0,00
12404	REFORME	29/06/2001	TABLES INDIVIDUELLES	Total titré	2181	0,00	0,00
12405	REFORME	29/06/2001	ARMOIRES HAUTES	Total titré	2181	0,00	0,00
12406	REFORME	29/06/2001	CHAISES STAMP	Total titré	2181	0,00	0,00
12407	REFORME	29/06/2001	CHAISES DE PROFESSEUR	Total titré	2181	0,00	0,00
12408	REFORME	29/06/2001	TABLES INDIVIDUELLES	Total titré	2181	0,00	0,00
12409	REFORME	29/06/2001	CHAISES STAMP	Total titré	2181	0,00	0,00
12410	REFORME	29/06/2001	TABLES INDIVIDUELLES	Total titré	2181	0,00	0,00
12411	REFORME	29/06/2001	CHAISES STAMP	Total titré	2181	0,00	0,00
12412	REFORME	29/06/2001	TABLES BIPLACES	Total titré	2181	0,00	0,00
12413	REFORME	29/06/2001	CHAISES STAMP	Total titré	2181	0,00	0,00
12414	REFORME	29/06/2001	CHAISE DE PROFESSEUR	Total titré	2181	0,00	0,00
12415	REFORME	29/06/2001	ARMOIRE HAUTE	Total titré	2181	0,00	0,00
12416	REFORME	29/06/2001	TABLES INDIVIDUELLES	Total titré	2181	0,00	0,00
12417	REFORME	29/06/2001	CHAISE DE PROFESSEUR	Total titré	2181	0,00	0,00
12418	REFORME	29/06/2001	CHAISES STAMP	Total titré	2181	0,00	0,00
12438	REFORME	04/07/2001	ARMOIRE RIDEAU 168X100 VITAL 74883J 4 TABLETTES	Total titré	2181	0,00	0,00
12439	REFORME	04/07/2001	PLAN COMPACT+CAISSON MOBILE	Total titré	2181	0,00	0,00
12440	REFORME	04/07/2001	PLAN COMPACT+CAISSON MOBILE	Total titré	2181	0,00	0,00
12444	REFORME	09/07/2001	PLAN DROIT 140X80 PIED COURT	Total titré	2181	0,00	0,00
12445	REFORME	09/07/2001	PLAN REUNION 90c SANS PIED AVEC VOILE DE FOND	Total titré	2181	0,00	0,00
12446	REFORME	09/07/2001	PLAN DROIT 80X80 PIED COURT	Total titré	2181	0,00	0,00
12447	REFORME	09/07/2001	CAISSON MOBILE 1 TIROIR+1 DS+1 PLUMIER	Total titré	2181	0,00	0,00
12448	REFORME	09/07/2001	ARMOIRE 170X120X45+4 TABLETTES METAL	Total titré	2181	0,00	0,00
12449	REFORME	09/07/2001	PLAN DROIT 140X80 1 PIED COURT+1 LONG	Total titré	2181	0,00	0,00
12450	REFORME	09/07/2001	PLAN REUNION 90c SANS PIED AVEC TOILE DE FOND+PIECES	Total titré	2181	0,00	0,00
12451	REFORME	09/07/2001	LIAISON PLAN DROIT 80X80 1 PIED COURT+1 LONG	Total titré	2181	0,00	0,00
12452	REFORME	09/07/2001	CAISSON MOBILE 1 TIROIR +1DS+PLUMIER AVEC COIFFE ET FACADE	Total titré	2181	0,00	0,00
12453	REFORME	09/07/2001	ARMOIRE 170X120X45 + 4 TABLETTES METAL	Total titré	2181	0,00	0,00
12454	REFORME	09/07/2001	SECHE LINGE IPSO CD7	Total titré	2181	0,00	0,00
12455	REFORME	09/07/2001	ARMOIRE VISITABLE ENSEIGNEMENT	Total titré	2181	0,00	0,00
12501	REFORME	13/07/2001	FAUTEUIL BASCULANT DECALE INNOVA DOSSIER 62 CM TISSU NOIR	Total titré	2181	0,00	0,00
12502	REFORME	13/07/2001	FAUTEUIL BASCULANT DECALE INNOVA DOSSIER 62 CM TISSU NOIR	Total titré	2181	0,00	0,00
12503	REFORME	13/07/2001	CHAISE VISITEUR LUGE INNOVA TISSU NOIR	Total titré	2181	0,00	0,00
12504	REFORME	13/07/2001	CHAISE VISITEUR LUGE INNOVA TISSU NOIR	Total titré	2181	0,00	0,00
12557	REFORME	27/07/2001	MEUBLE INFORMATIQUE CONFORTABLE BIPLACE	Total titré	2181	0,00	0,00
12559	REFORME	27/07/2001	TABLES INDIVIDUELLES	Total titré	2181	0,00	0,00
12560	REFORME	27/07/2001	CHAISES STAMP	Total titré	2181	0,00	0,00
12561	REFORME	27/07/2001	CHAISES DE PROFESSEUR	Total titré	2181	0,00	0,00
12562	REFORME	27/07/2001	TABLES BIPLACES	Total titré	2181	0,00	0,00
12563	REFORME	27/07/2001	TABLES INDIVIDUELLES	Total titré	2181	0,00	0,00
12564	REFORME	27/07/2001	CHAISES STAMP	Total titré	2181	0,00	0,00
12565	REFORME	27/07/2001	CHAIRES DE PROFESSEUR	Total titré	2181	0,00	0,00
12566	REFORME	27/07/2001	TAPIS SCOLAIRE DENSITE 80 200X100X6CM	Total titré	2181	0,00	0,00
12567	REFORME	27/07/2001	TABLE DESSIN D ART SIENNE BLEU/VERT	Total titré	2181	0,00	0,00
12568	REFORME	27/07/2001	TABOURET ARAXE 52/70 PIET BLEU/VERT	Total titré	2181	0,00	0,00
12569	REFORME	27/07/2001	TABLE POLYA 130X50 GRIS PIET BLEU	Total titré	2181	0,00	0,00
12570	REFORME	27/07/2001	TABLE POLYA 130X50 BEIGE PIET BLEU VERT	Total titré	2181	0,00	0,00
12571	REFORME	27/07/2001	CHAISE RONDO T6 STRAT GRIS PIET BLEU 4 PIEDS	Total titré	2181	0,00	0,00
12572	REFORME	27/07/2001	CHAISE RONDO T6 STRAT BEIGE PIET BLEU/VERT 4 PIEDS	Total titré	2181	0,00	0,00
12573	REFORME	27/07/2001	CHAIRE COSMIC GRIS SURMOULE PIET BLEU+TABLETTE	Total titré	2181	0,00	0,00
12574	REFORME	27/07/2001	CHAIRE COSMIC BEIGE SURMOULE PIET BLEU/VERT+TABLETTE	Total titré	2181	0,00	0,00
12575	REFORME	27/07/2001	TABLE POLYA 130X50 BEIGE PIET BLEU/VERT BIPLACE	Total titré	2181	0,00	0,00
12576	REFORME	27/07/2001	TABLE POLYA 130X50 BEIGE	Total titré	2181	0,00	0,00
12577	REFORME	27/07/2001	CHAISE RONDO T6 STRAT	Total titré	2181	0,00	0,00
12578	REFORME	27/07/2001	CHAISE RONDO T6 STRAT	Total titré	2181	0,00	0,00
12579	REFORME	27/07/2001	CHAIRE COSMIC BEIGE SURMOULE PIET BLEU/VERT+TABLETTES	Total titré	2181	0,00	0,00
12580	REFORME	27/07/2001	CHAIRE COSMIC BEIGE SURMOULE PIET JAUNE	Total titré	2181	0,00	0,00
12581	REFORME	27/07/2001	ARMOIRE L90CM PORTES BATTANTES GRISE	Total titré	2181	0,00	0,00
12582	REFORME	27/07/2001	ARMOIRE L90CM PORTES BATTANTES BEIGE	Total titré	2181	0,00	0,00
12583	REFORME	27/07/2001	MEUBLE AUDIOVISUEL SUR ROULETTES GRIS	Total titré	2181	0,00	0,00
12584	REFORME	27/07/2001	MEUBLE AUDIOVISUEL SUR ROULETTES BEIGE	Total titré	2181	0,00	0,00
12585	REFORME	27/07/2001	TABLE ATTILA 120X90 GRIS PIET BLEU	Total titré	2181	0,00	0,00
12586	REFORME	27/07/2001	CHAISE RONDO T6 STRAT GRISE PIET BLEU 4 PIEDS	Total titré	2181	0,00	0,00
12587	REFORME	27/07/2001	CHAIRE LERN GRISE SURMOULE PIET BLEU	Total titré	2181	0,00	0,00
12588	REFORME	27/07/2001	MEUBLE AUDIOVISUEL SUR ROULETTES GRIS	Total titré	2181	0,00	0,00
12589	REFORME	27/07/2001	ARMOIRE L90CM PORTES BATTANTES GRISE	Total titré	2181	0,00	0,00
12590	REFORME	27/07/2001	CHAISE DE TRAVAIL NOIR	Total titré	2181	0,00	0,00
12591	REFORME	27/07/2001	CHAISE VISITEUR LUGE BIRDY NOIR	Total titré	2181	0,00	0,00
12592	REFORME	27/07/2001	CHAISE CRANS 52A70 DOSS REGL PIET ROUGE	Total titré	2181	0,00	0,00
12597	REFORME	01/08/2001	MEUBLES 12 CASES MANHATTAN 90X47X180 POUR 60 CASIERS	Total titré	2181	0,00	0,00
12598	REFORME	01/08/2001	TABLES 120X80 METILA CH. EPAIS POIRIER VENDEEN	Total titré	2181	0,00	0,00
12599	REFORME	01/08/2001	TABLES DEMI CERCLES 140X140	Total titré	2181	0,00	0,00
12600	REFORME	01/08/2001	CHAISES SOUVIGNET CHAMO	Total titré	2181	0,00	0,00
12601	REFORME	01/08/2001	CHAUFFEUSE SOUVIGNET CHAMO SANS ACCOUDOIRS	Total titré	2181	0,00	0,00
12602	REFORME	01/08/2001	TABLE BASSE CARREE 70X70	Total titré	2181	0,00	0,00
12603	REFORME	01/08/2001	TABLE 1/2 LUNE 160X80	Total titré	2181	0,00	0,00
12604	REFORME	01/08/2001	TABLE OBLONGUE AVEC 2 PIETEMENTS	Total titré	2181	0,00	0,00
12605	REFORME	01/08/2001	SIEGE SOUVIGNET CHAMO	Total titré	2181	0,00	0,00
12606	REFORME	01/08/2001	TABLE BASSE 60X60 PLATEAU MELAMINE PIED EPOXY ALU NOIR	Total titré	2181	0,00	0,00
12607	REFORME	01/08/2001	CHAUFFEUSE SOKOA EPOXY ALU SANS ACCOUDOIRS	Total titré	2181	0,00	0,00
12608	REFORME	01/08/2001	SUPPORT UNITE CENTRALE EPOXY NOIR	Total titré	2181	0,00	0,00
12668	REFORME	07/09/2001	TABLE PLATEAU RD 120 SALLE DES ELEVES	Total titré	2181	0,00	0,00
12669	REFORME	07/09/2001	TABLE PLATEAU 120X80 SALLE DES ELEVES	Total titré	2181	0,00	0,00
12670	REFORME	07/09/2001	TABLE 1770 PLATEAU 160X80 SALLE DES ELEVES	Total titré	2181	0,00	0,00
12671	REFORME	07/09/2001	TABLE 1770 PLATEAU 80X80 SALLE DES ELEVES	Total titré	2181	0,00	0,00
12672	REFORME	07/09/2001	CLAUSTRAS 9200 L126 SALLE DES ELEVES	Total titré	2181	0,00	0,00
12673	REFORME	07/09/2001	BAC A FLEURS 9200 L125 DECO FLORALE SALLE DES ELEVES	Total titré	2181	0,00	0,00
12674	REFORME	07/09/2001	CHAISES N 210 ELODIE SALLE DES ELEVES	Total titré	2181	0,00	0,00
12675	REFORME	07/09/2001	TABLE 1770 PLATEAU RD 120 SALLE DES COMMENSAUX	Total titré	2181	0,00	0,00
12676	REFORME	07/09/2001	TABLE 1770 PLATEAU 120X80 SALLE DES COMMENSAUX	Total titré	2181	0,00	0,00
12677	REFORME	07/09/2001	TABLE 1770 PLATEAU 160X80 SALLE DES COMMENSAUX	Total titré	2181	0,00	0,00
12678	REFORME	07/09/2001	DESSERTER CALAO 2 PORTES 2 TIROIRS SALLE DES COMMENSAUX	Total titré	2181	0,00	0,00
12679	REFORME	07/09/2001	CLAUSTRAS CALAO L120XH174 SALLE DES COMMENSAUX	Total titré	2181	0,00	0,00
12680	REFORME	07/09/2001	BAC A FLEURS RECTANG. L128 CALAO SALLE DES COMMENSAUX	Total titré	2181	0,00	0,00
12681	REFORME	07/09/2001	CHAISES N120 ELODIE SALLE DES COMMENSAUX	Total titré	2181	0,00	0,00
12682	REFORME	07/09/2001	CASIERS COLLEGE DCP SERIE 692/12 CASES	Total titré	2181	0,00	0,00
12683	REFORME	07/09/2001	ARMOIRES HAUTES MARCHE 73-2001	Total titré	2181	0,00	0,00
12684	REFORME	07/09/2001	ARMOIRES HAUTES MARCHE 73-2001	Total titré	2181	0,00	0,00
12685	REFORME	07/09/2001	CHAIRES DE PROFESSEUR MARCHE 73-2001	Total titré	2181	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
12915	REFORME	16/10/2001	BANQUETTE 2 PLACES MUSSY	Total titré	2181	0,00	0,00
12916	REFORME	16/10/2001	TABLE BASSE RONDE	Total titré	2181	0,00	0,00
12917	REFORME	16/10/2001	TABLE ARTENSE 120X60 SALLE DE TRVAIL	Total titré	2181	0,00	0,00
12918	REFORME	16/10/2001	TABLE ARTENSE 120X60	Total titré	2181	0,00	0,00
12919	REFORME	16/10/2001	CHAISE OCEANE SALLE DE TRAVAIL	Total titré	2181	0,00	0,00
12939	REFORME	25/10/2001	RADIOCASSETTE LASER PHILIPS A22025	Total titré	2181	0,00	0,00
12958	REFORME	30/10/2001	VESTIAIRE OUVERT A/BANC A/TABLETTE PORTE SACS ROUGE ET BLEU	Total titré	2181	0,00	0,00
12959	REFORME	30/10/2001	CARTES MURALES DIVERSES	Total titré	2181	0,00	0,00
12966	REFORME	09/11/2001	MACHINE A LAVER BOSCH WFL1600	Total titré	2181	0,00	0,00
12967	REFORME	09/11/2001	TABLE PLIANTE TYM 120X80 SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12968	REFORME	09/11/2001	TABLE RONDE ZENITH EN 120 SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12969	REFORME	09/11/2001	CHAISE COQUE SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12970	REFORME	09/11/2001	BAHUT SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12971	REFORME	09/11/2001	CHARIOT POUR TABLE SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12972	REFORME	09/11/2001	CLAUSTRAS EN 120 CV 120 SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12973	REFORME	09/11/2001	BAC HAUT 40X40 SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12974	REFORME	09/11/2001	TABLE ZENITH 120X80 SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12975	REFORME	09/11/2001	CHAISE COQUE SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12976	REFORME	09/11/2001	BUFFET SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12977	REFORME	09/11/2001	CHAISE FORMA SALLE RESTAURATION	Total titré	2181	0,00	0,00
12978	REFORME	09/11/2001	CHAISE RONDO T6 STRA BEIGE P. BLEU/VERT X4	Total titré	2181	0,00	0,00
12979	REFORME	09/11/2001	CHAIRE COSMIC BEIGE SURMOULE PIET. BLEU/VERT	Total titré	2181	0,00	0,00
12980	REFORME	09/11/2001	MEUBLE AUDIOVISUEL SUR ROULETTES BEIGE	Total titré	2181	0,00	0,00
12981	REFORME	09/11/2001	TABLE POLYA 130X50 BEIGE PIET. BLEU/VERT X2 BIPLACE	Total titré	2181	0,00	0,00
13005	REFORME	20/11/2001	TABLE REUNION DELTA	Total titré	2181	0,00	0,00
13006	REFORME	20/11/2001	LAITIERE INOX 5L	Total titré	2181	0,00	0,00
13007	REFORME	20/10/2001	CHARIOT CAFETERIA INOX 24 PLAT	Total titré	2181	0,00	0,00
13008	REFORME	20/11/2001	MEUBLE RANGEMENT 180X70 ADOSSE	Total titré	2181	0,00	0,00
13009	REFORME	20/11/2001	ETAGERE MURALE INOX 140X40	Total titré	2181	0,00	0,00
13010	REFORME	20/11/2001	COLLECROULE PEDALE INOX	Total titré	2181	0,00	0,00
13011	REFORME	20/11/2001	ARMOIRE SERIE FORTE 1000+ PIEDS	Total titré	2181	0,00	0,00
13012	REFORME	20/11/2001	TABLE ATILA 120X90 BEIGE PIET JAUNE	Total titré	2181	0,00	0,00
13013	REFORME	20/11/2001	ARMOIRE MURALE SUSPENDUE 180X40	Total titré	2181	0,00	0,00
13014	REFORME	20/11/2001	CHARIOT PORTE PLATEAUX	Total titré	2181	0,00	0,00
13015	REFORME	20/11/2001	SOCLE PORTE CASIERS AVEC RAMPES	Total titré	2181	0,00	0,00
13016	REFORME	20/11/2001	CASIERS VERRES	Total titré	2181	0,00	0,00
13017	REFORME	20/11/2001	CASIERS ASSIETTES	Total titré	2181	0,00	0,00
13018	REFORME	20/11/2001	CASIERS PLATEAUX	Total titré	2181	0,00	0,00
13077	REFORME	27/11/2001	TABLE OPHEA PIET CENTRAL C. D 120	Total titré	2181	0,00	0,00
13078	REFORME	27/11/2001	CHAISE OPHEA APPUI SUR TABLE T0710	Total titré	2181	0,00	0,00
13079	REFORME	27/11/2001	CHARIOT SERV INOX 3 PLATEAUX 800X500	Total titré	2181	0,00	0,00
13080	REFORME	27/11/2001	VESTIAIRE OUVERT A/BANC A/TABLETTE PORTE SACS JAUNE	Total titré	2181	0,00	0,00
13081	REFORME	27/11/2001	SECHE LINGE BOSCH WTL6100	Total titré	2181	0,00	0,00
13082	REFORME	27/11/2001	REFRIGERATEUR BOSCH KGS4320	Total titré	2181	0,00	0,00
13083	REFORME	27/11/2001	VEST OUVERT A/BANC A/TABLETTE PORTE SACS BLEU OUESSANT	Total titré	2181	0,00	0,00
13139	REFORME	05/12/2001	ARMOIRE L90CM PORTES BATTANTES BEIGE	Total titré	2181	0,00	0,00
13160	REFORME	07/12/2001	RETRO 400W KINDERMANN ALPHA 400	Total titré	2181	0,00	0,00
13161	REFORME	07/12/2001	RETRO 400W INTIMUS P4000 PORTABLE	Total titré	2181	0,00	0,00
13162	REFORME	07/12/2001	PROJECT. DIAPO KINDERM. 8024 250 W TCDE IFR	Total titré	2181	0,00	0,00
13163	REFORME	07/12/2001	TV PANASONIC 70CM TX /28CK1F	Total titré	2181	0,00	0,00
13164	REFORME	07/12/2001	MAGNETOSCOPE PANA. NV/FJ618	Total titré	2181	0,00	0,00
13165	REFORME	07/12/2001	ECRAN PROCOLOR MURAL 180X180 C MET	Total titré	2181	0,00	0,00
13166	REFORME	07/12/2001	ECRAN PROCOLOR MURAL 200X200 C ALU	Total titré	2181	0,00	0,00
13168	REFORME	07/12/2001	ARMOIRE L120CM PORTES BATTANTES GRIS	Total titré	2181	0,00	0,00
13169	REFORME	07/12/2001	TABLE 130X80+PLATEAU BEIGE	Total titré	2181	0,00	0,00
13170	REFORME	07/12/2001	TABLE 130X80 BEIGE/BLEU+PLATEAU	Total titré	2181	0,00	0,00
13171	REFORME	07/12/2001	REHAUSSE BEIGE 130X45	Total titré	2181	0,00	0,00
13172	REFORME	07/12/2001	VENTILATEUR POUR PRODUITS INFLAMMABLE	Total titré	2181	0,00	0,00
13190	REFORME	12/12/2001	BUFFET JURA 2 PORTES 3 TIROIRS MIEL DORE/PLATEAU VANILLE	Total titré	2181	0,00	0,00
13191	REFORME	12/12/2001	BUFFET JURA 2 PORTES 3 TIROIRS MIEL DORE/PLATEAU NOVA MOUSSE	Total titré	2181	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21312 (3)							
17064 +(1335)	VTE TIT ONEREUX	01/01/2005	TX 2005 - ECOLE LA FONTAINE - 2005ENB2429	Total titré	21312	150 883,87	0,00
23643 +(1335)	VTE TIT ONEREUX	31/12/2010	TX 10 ECOLE LA FONTAINE CHALONS - TRANSFERT COMPTE 203	Total titré	21312	6 436,82	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21351 (3)							
28952	REFORME	18/12/2017	TX17 FOYER ENFANCE REIMS TX PLOMBERIE ET CHAUDIERE	Total titré	21351	14 393,03	0,00
Total par imputation :						14 393,03	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2033 (3)							
26508	REFORME	01/01/2014	FRAIS INSERTION INFORMATIQUE 2014	Total titré	2033	324,00	324,00
Total par imputation :						324,00	324,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2031 (3)							
24800	REFORME	01/01/2012	FRAIS ETUDES ROUTES ANNEE 2012	Total titré	2031	98 558,79	0,00
25322	REFORME	31/12/2012	COMPTE 2031 A AMORTIR EN 2012	Total titré	2031	0,00	0,00
26125	REFORME	31/12/2013	FRAIS ETUDES A AMORTIR EN 2013	Total titré	2031	0,00	0,00
26501	REFORME	01/01/2017	FRAIS ETUDES FOYER ENFANCE - ANNEE 2017	Total titré	2031	990,00	0,00
Total par imputation :						99 548,79	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21838 (3)							
12032	REFORME	09/02/2001	MICRO PORTABLE+AJOUT FONCTION ETHERNET+KIT MEMOIRE+EXTENSION	Total titré	21838	0,00	0,00
12033	REFORME	09/02/2001	IMPRIMANTE CANON BJC6500+EXTENSION	Total titré	21838	0,00	0,00
12077	REFORME	26/02/2001	PROXY SERVER+CD ROM MASTER+INSTALLATION	Total titré	21838	0,00	0,00
12078	REFORME	26/02/2001	CARTE PCI SYMPHONY SANS FIL	Total titré	21838	0,00	0,00
12079	REFORME	26/02/2001	LS 3300 24 PORT 10/100+15LOT	Total titré	21838	0,00	0,00
12080	REFORME	26/02/2001	HP COLORADO 20 GO EXTERNE	Total titré	21838	0,00	0,00
12083	REFORME	02/03/2001	DISQUE DUR 10 GO 7200T	Total titré	21838	0,00	0,00
12160	REFORME	22/03/2001	IMPRIMANTE LX300	Total titré	21838	0,00	0,00
12229	REFORME	11/04/2001	LOGICIEL DE GESTION DE LA FORMATION INSER FORMATION	Total titré	21838	0,00	0,00
12231	REFORME	19/04/2001	LECTEUR IOMEGA ZIP 250 MO EXT USB+CARTOUCHE	Total titré	21838	0,00	0,00
12284	REFORME	15/05/2001	CONSOLE SVT + ACCESSOIRES	Total titré	21838	0,00	0,00
12285	REFORME	15/05/2001	CAPTEUR OXYMETRE SVT	Total titré	21838	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
12305	REFORME	28/05/2001	MICRO PORTABLE NEC VERSA+CARTE +REMPLACEMENT WIN +95/98	Total titré	21838	0,00	0,00
12336	REFORME	11/06/2001	MONITEUR NEC MULTISYNC LCD 1510+ ECRAN NEC 17P VR17	Total titré	21838	0,00	0,00
12480	REFORME	12/07/2001	MSUG100 ODOO MANG017 019 EXSG083 EXSG086 SRE3	Total titré	21838	0,00	0,00
12483	REFORME	12/07/2001	KVM OMNIVIEW PRO 8 PORTS + 8 KIT CABLES PRO SERIE PLUS	Total titré	21838	0,00	0,00
12484	REFORME	12/07/2001	GRAVEUR CD ROM INTERNE YAMAHA CDW8824S VK SCS18/24X	Total titré	21838	0,00	0,00
12536	REFORME	18/07/2001	SAMSUNG 17" COUL. MULTIMEDIA ECRAN PLAT COIN CARRE+MICRO	Total titré	21838	0,00	0,00
12537	REFORME	18/07/2001	MICRO EVOLUE MINI TOUR NEC PW TVCONVERTIBLE+ETHERNET	Total titré	21838	0,00	0,00
12538	REFORME	18/07/2001	ECRAN 17" OSI REMPLACEMENT 15" + AJOUT HAUTS PARLEURS	Total titré	21838	0,00	0,00
12539	REFORME	18/07/2001	IMPRIMANTE LASER BROTHER HL 1270 N44 BAC 250 F.	Total titré	21838	0,00	0,00
12546	REFORME	26/07/2001	MICRO ORDINATEUR NEC DEKTOP VT1810E PIII 866MHZ 64MO 20GO	Total titré	21838	0,00	0,00
12595	REFORME	27/07/2001	MICRO PORTABLE NEC VERSA NOTE VXI PIII 700MHZ SDRAM64MO	Total titré	21838	0,00	0,00
12609	REFORME	01/08/2001	NEC POWERMATE VT1810E	Total titré	21838	0,00	0,00
12610	REFORME	01/08/2001	NEC POWERMATE VT1810E + ECRAN	Total titré	21838	0,00	0,00
12611	REFORME	01/08/2001	NEC POWERMATE VT1810E	Total titré	21838	0,00	0,00
12612	REFORME	01/08/2001	NEC POWERMATE VT1810E	Total titré	21838	0,00	0,00
12629	REFORME	02/08/2001	NEC POWERMATE VT1810E	Total titré	21838	0,00	0,00
12630	REFORME	02/08/2001	IMPRIMANTE HP 840C	Total titré	21838	0,00	0,00
12631	REFORME	02/08/2001	SCANNER AGFA 1212P	Total titré	21838	0,00	0,00
12632	REFORME	03/08/2001	INSTALLATION PROGICIEL LOAN 2000 INTERFACE CORIOLIS	Total titré	21838	0,00	0,00
12635	REFORME	13/08/2001	X3 CARTES PCI+1 POINT ACCESS SANS FIL 11MBIT	Total titré	21838	0,00	0,00
12652	REFORME	06/09/2001	MICRO ORDINATEUR PIII 800 64 MO HD 10 GO	Total titré	21838	0,00	0,00
12653	REFORME	06/09/2001	SERVEUR PIII 933 SDRAM 256 MO HD 40 GO	Total titré	21838	0,00	0,00
12654	REFORME	06/09/2001	IMPRIMANTE HP 970C JET D ENCRE COULEUR	Total titré	21838	0,00	0,00
12655	REFORME	06/09/2001	POSTE MULTIMEDIA+6 ECRANS+6 CASQUES STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12693	REFORME	07/09/2001	SERVEUR NEC TM1200 IDE+BARRETTES+ECRANS+LICENCES	Total titré	21838	0,00	0,00
12736	REFORME	14/09/2001	PROGICIEL PEGASE GESTION BOURSES SCOLAIRES FORM 2 SESSIONS	Total titré	21838	0,00	0,00
12737	REFORME	14/09/2001	MICRO PORTABLE NEC VERSA+AJOUT ETHERNET+ADAPTAT. VOITURE	Total titré	21838	0,00	0,00
12738	REFORME	14/09/2001	LOGICIEL ASSISTANCE EURO	Total titré	21838	0,00	0,00
12788	REFORME	24/09/2001	NEC POWERMATE VT1810E +ECRAN+CASQUE STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12789	REFORME	24/09/2001	NEC POWERMATE VT1810E	Total titré	21838	0,00	0,00
12790	REFORME	24/09/2001	SERVEUR D IMPRESSION HP 1 HUB 3 COM SUPERSTACK	Total titré	21838	0,00	0,00
12791	REFORME	24/09/2001	IMPRIMANTE LASER HP 1200	Total titré	21838	0,00	0,00
12792	REFORME	24/09/2001	IMPRIMANTE A JET D ENCRE HP 840C	Total titré	21838	0,00	0,00
12808	REFORME	25/09/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS +CASQUES STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12809	REFORME	25/09/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS+CASQUES STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12825	REFORME	28/09/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS+CASQUES STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12826	REFORME	02/10/2001	MODULE 256MO ET 128MO	Total titré	21838	0,00	0,00
12827	REFORME	02/10/2001	MODULE 128 MO NEC EXPRESS 5800	Total titré	21838	0,00	0,00
12829	REFORME	08/10/2001	ORDINATEUR "E&T" R/20100531	Total titré	21838	0,00	0,00
12859	REFORME	08/10/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS + CASQUES STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12860	REFORME	08/10/2001	IMPRIMANTE HP 840C	Total titré	21838	0,00	0,00
12861	REFORME	08/10/2001	IMPRIMANTE HP 1200	Total titré	21838	0,00	0,00
12862	REFORME	08/10/2001	SCANNER AGFA SNAPSCANE25	Total titré	21838	0,00	0,00
12863	REFORME	08/10/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS +CASQUES STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12864	REFORME	08/10/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS +CASQUES STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12865	REFORME	08/10/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS +CASQUES STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12866	DON V	08/10/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS +CASQUES STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12921	REFORME	18/10/2001	HP WORKSTATION X2000	Total titré	21838	0,00	0,00
12926	REFORME	22/10/2001	LIC. NET SUPPORT MANAGER 6.1	Total titré	21838	0,00	0,00
12932	REFORME	25/10/2001	RESEAU INFO SITE CAO/DAO ARCHIVES DPT MARCHE 344/98	Total titré	21838	0,00	0,00
12940	REFORME	25/10/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS+CASQUE STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12941	REFORME	25/10/2001	SCANNER AGFA SNAPSCANE25	Total titré	21838	0,00	0,00
12942	REFORME	25/10/2001	NEC POWERMATE VT1810E+ECRANS+CASQUE STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12943	REFORME	25/10/2001	NEC POWERMATE VT1810E +ECRANS+CASQUE STEREO	Total titré	21838	0,00	0,00
12944	REFORME	25/10/2001	IMPRIMANTE HP1200	Total titré	21838	0,00	0,00
12983	REFORME	13/11/2001	GALEP3 PROGRAMMATEUR UNIVERSEL	Total titré	21838	0,00	0,00
13114	REFORME	04/12/2001	NORTON PERS FIREWALL 2002 SYMANTEC	Total titré	21838	0,00	0,00
13140	REFORME	05/12/2001	ORDINATEUR ECOTEK "INTEL P4"+ACCESSOIRES	Total titré	21838	0,00	0,00
13141	REFORME	05/12/2001	GRAVEUR IDE INT.20X/10X/40X/ W YAMAHA	Total titré	21838	0,00	0,00
13142	REFORME	05/12/2001	MON. ECRAN LIYAMA 19" MF901U	Total titré	21838	0,00	0,00
13143	REFORME	05/12/2001	IMPRIMANTE JET ENCRE EPSON STYLUS PHO.	Total titré	21838	0,00	0,00
13144	REFORME	05/12/2001	SCANNER EPSON PERFECTION 1640 SU+CABLE	Total titré	21838	0,00	0,00
13176	REFORME	10/12/2001	SAMSUNG 17" COLOR MULTIMEDIA ECRAN PLAT COIN CARRE+MICRO	Total titré	21838	0,00	0,00
13205	REFORME	14/12/2001	ORDINATEUR MULTIMEDIA AMDXP1700MHZ/256MO/60GO/19"	Total titré	21838	0,00	0,00
13208	REFORME	17/12/2001	ECRANS 15.1" PRO LITE IYYAMA	Total titré	21838	0,00	0,00
13209	REFORME	17/12/2001	POWERMATE DTML1PIII1000 DD20GO 64MO+CLAVIER MEM. CARTE	Total titré	21838	0,00	0,00
13226	REFORME	17/12/2001	INTERNET KEYBOARD MICROSOFT CLAVIER	Total titré	21838	0,00	0,00
13304	REFORME	05/02/2002	LOGICIEL GIPSI VACATIONS CONDUITE DE PROJET	Total titré	21838	0,00	0,00
13305	REFORME	05/02/2002	FORMATION MAINTENANCE AUTRES PRESTATIONS CTA/CODIS LOT 6	Total titré	21838	0,00	0,00
13309	REFORME	06/02/2002	ECRAN 15.1" PRO LITE IYYAMA	Total titré	21838	0,00	0,00
13310	REFORME	06/02/2002	SURESTORE DAT 8E EXTERNE HP SYSTEME DE SAUVETAGE+CARTE	Total titré	21838	0,00	0,00
13311	REFORME	06/02/2002	SNAP SERVER 1000 40GO	Total titré	21838	0,00	0,00
13337	REFORME	08/02/2002	CONVERTISSEUR 24V 230V 500 W IVO 24	Total titré	21838	0,00	0,00
13338	REFORME	08/02/2002	CONVERTISSEUR 24V 230V 500W IVO 24	Total titré	21838	0,00	0,00
13339	REFORME	08/02/2002	D LINK/DFE 916 DX CONCENTRATEUR 16 PORTS 10/100RJ 45	Total titré	21838	0,00	0,00
13340	REFORME	08/02/2002	SAMSUNG 17"COUL MULTIMEDIA ECRAN PLAT COIN CARRE	Total titré	21838	0,00	0,00
13341	REFORME	14/02/2002	INTERNET KEYBOARD MICROSOFT CLAVIER	Total titré	21838	0,00	0,00
13368	REFORME	21/02/2002	DISQUE DUR 36.4 GO	Total titré	21838	0,00	0,00
13369	REFORME	21/02/2002	PM G4/733:128/40/CDRW/IND/G-ETH/M/FW	Total titré	21838	0,00	0,00
13370	REFORME	21/02/2002	IMPRIMANTE LASER HP 1200+4100N+IMPRIMANTE JET ENCRE DJ920C	Total titré	21838	0,00	0,00
13456	REFORME	07/03/2002	HP VECTRA VL420+MEMOIRE 256MO+MICROSOFT WINDOWS+CARTE	Total titré	21838	0,00	0,00
13470	REFORME	25/03/2002	IMPRIMANTES HP 8150 DN	Total titré	21838	0,00	0,00
13518	REFORME	02/05/2002	LOT DE MAINTENANCE+EXTENTION GARANTIE STANDARD	Total titré	21838	0,00	0,00
13530	REFORME	21/05/2002	ROUTEUR NETOPIA R9100 SERV DEPTL EDU NATIONALE	Total titré	21838	0,00	0,00
13647	REFORME	26/06/2002	POWERMATE ML 4P4GHZ256 MO-1.6 AVEC ECRAN NEC NCM 1720	Total titré	21838	0,00	0,00
13648	REFORME	27/06/2002	COMPAQ EVO NOTEBOOK N110+COMPAQ CAREPAQ	Total titré	21838	0,00	0,00
13679	REFORME	02/07/2002	IMPRIMANTE DESKJET 9400 12 PPM	Total titré	21838	0,00	0,00
13713	REFORME	18/07/2002	ORDINATEUR PROSENTIA 3000 ATX PENTIUM IV 1.7DD20.4ECRAN17"	Total titré	21838	0,00	0,00
13784	REFORME	16/09/2002	ATX PROSENTIA 4000-845D 128 MO DD 20.4 ECRAN 17"	Total titré	21838	0,00	0,00
13939	REFORME	08/11/2002	IMPRIMANTE JET D ENCRE HP CP 1700	Total titré	21838	0,00	0,00
14073	REFORME	04/12/2002	IMPRIMANTE HP LASERJET 4100 N 8050UG AVEC CABLE	Total titré	21838	0,00	0,00
14074	REFORME	04/12/2002	EXPRESS 5800 120MO XEON SECURRAID 112 4518187000	Total titré	21838	0,00	0,00
14124	REFORME	13/12/2002	PORTABLE COMPAQ PRESARIO 920+SACOCHE	Total titré	21838	0,00	0,00
14125	REFORME	13/12/2002	EPSON GT 10000+SCANNER A3 COULEUR SERIE CKV0025976	Total titré	21838	0,00	0,00
					Total par imputation :	0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21848 (3)							
11079	REFORME	11/09/2000	LICENCE POUR METEOTEL PC	Total titré	21848	0,00	0,00
12001	REFORME	26/01/2001	SCANNER CANOSCAN D660U	Total titré	21848	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
12006	REFORME	05/02/2001	COMBINE PHILIPS 25PV808 EN 63 CM	Total titré	21848	0,00	0,00
12015	REFORME	05/02/2001	VIDEOPROJECTEUR LC 5131/00 UGO S.LITE+VALISE LUGGY POUR PC	Total titré	21848	0,00	0,00
12018	REFORME	05/02/2001	TELECOPIEUR PANASONIC UF585	Total titré	21848	0,00	0,00
12019	REFORME	05/02/2001	VESTIAIRE MOBILE LAQUE MOIR CAPACITE 40 CINTRES	Total titré	21848	0,00	0,00
12023	REFORME	08/02/2001	LAME DE MASSICOT POUR FL + ETUI DE SECURITE POUR TSPT	Total titré	21848	0,00	0,00
12024	REFORME	09/02/2001	TELECOPIEUR PANASONIC UF585	Total titré	21848	0,00	0,00
12027	REFORME	09/02/2001	PHOTOCOPIEUR SHARP AR407	Total titré	21848	0,00	0,00
12028	REFORME	09/02/2001	PHOTOCOPIEUR D422 NASHUATEC	Total titré	21848	0,00	0,00
12031	REFORME	09/02/2001	GALEO 8200 FAX	Total titré	21848	0,00	0,00
12035	REFORME	09/02/2001	TELECOPIEUR PANASONIC KX FLM 600	Total titré	21848	0,00	0,00
12056	REFORME	21/02/2001	RAYONNAGE TUBULAIRE	Total titré	21848	0,00	0,00
12059	REFORME	21/02/2001	IMPRIMANTE LASER HP+IMPRIMANTE JET D ENCRE+FAX+SCANNER	Total titré	21848	0,00	0,00
12060	REFORME	21/02/2001	ORDINATEUR ECOTEK	Total titré	21848	0,00	0,00
12061	REFORME	21/02/2001	ORDINATEUR ECOTEK	Total titré	21848	0,00	0,00
12085	REFORME	05/03/2001	DIFFUSEUR DE PARFUM EOLIA	Total titré	21848	0,00	0,00
12184	REFORME	30/03/2001	GALEO 4230	Total titré	21848	0,00	0,00
12185	REFORME	30/03/2001	GALEO 4230	Total titré	21848	0,00	0,00
12186	REFORME	30/03/2001	POWERMATE VT DESKTOP 1810E	Total titré	21848	0,00	0,00
12219	REFORME	03/04/2001	TELECOPIEUR LASER BROTHER 8350P+INSTALLATION ET PARAMETRAGE	Total titré	21848	0,00	0,00
12234	REFORME	24/04/2001	FAX AGORIS	Total titré	21848	0,00	0,00
12239	REFORME	24/04/2001	FOURNITURE ET POSE DE STORES VENITIENS	Total titré	21848	0,00	0,00
12272	REFORME	09/05/2001	VIDEOPROJECTEUR MITSUBICHI LVP X50U	Total titré	21848	0,00	0,00
12273	REFORME	09/05/2001	COFFRE DOUBLES PAROIS AVEC COMBINAISON ELECTRONIQUE	Total titré	21848	0,00	0,00
12274	REFORME	15/05/2001	AUTOCOMMUNTEUR ALCATEL 4400	Total titré	21848	0,00	0,00
12275	REFORME	15/05/2001	ONDULEUR SOURIS INTELLEMOUSE MICROSOFT	Total titré	21848	0,00	0,00
12276	REFORME	15/05/2001	SUPPORT SIGNALETIQUE ACIER LAQUE GRIS	Total titré	21848	0,00	0,00
12277	REFORME	15/05/2001	FOURNITURE ET POSE DE STORE DECORAL	Total titré	21848	0,00	0,00
12278	REFORME	15/05/2001	FOURNITURE ET POSE DE STORES VENITIENS ET DECORAL	Total titré	21848	0,00	0,00
12306	REFORME	28/05/2001	AGORIS 5102	Total titré	21848	0,00	0,00
12307	REFORME	31/05/2001	TELECOPIEUR BROTHER MFC9060+INSTALLATION ET PARAMETRAGE	Total titré	21848	0,00	0,00
12308	REFORME	31/05/2001	FAX BROTHER 940+INSTALLATION ET PARAMETRAGE	Total titré	21848	0,00	0,00
12343	REFORME	11/06/2001	WISC III PASSATION X25	Total titré	21848	0,00	0,00
12344	REFORME	13/06/2001	MMPI A TEST COMPLET	Total titré	21848	0,00	0,00
12350	REFORME	15/06/2001	FOURNITURE ET POSE DE STORE VENITIEN	Total titré	21848	0,00	0,00
12351	REFORME	15/06/2001	FOURNITURE ET POSE DE STORE VENITIENS	Total titré	21848	0,00	0,00
12378	REFORME	20/06/2001	CLIMATISEUR MONOBLOC	Total titré	21848	0,00	0,00
12381	REFORME	22/06/2001	PORTE MANTEAUX REF 350.76	Total titré	21848	0,00	0,00
12382	REFORME	22/06/2001	LAMPADAIRE ECO	Total titré	21848	0,00	0,00
12383	REFORME	22/06/2001	PORTE MANTEAUX	Total titré	21848	0,00	0,00
12384	REFORME	22/06/2001	LAMPADAIRE ECO	Total titré	21848	0,00	0,00
12385	REFORME	22/06/2001	PORTE MANTEAUX	Total titré	21848	0,00	0,00
12387	REFORME	22/06/2001	PORTE MANTEAUX	Total titré	21848	0,00	0,00
12391	REFORME	22/06/2001	DOUE ACCESSOIRES SUPPORT UNITE CENTRALE	Total titré	21848	0,00	0,00
12393	REFORME	22/06/2001	PORTE MANTEAUX	Total titré	21848	0,00	0,00
12394	REFORME	22/06/2001	LAMPADAIRE ECO	Total titré	21848	0,00	0,00
12395	REFORME	22/06/2001	LAMPADAIRE ECO	Total titré	21848	0,00	0,00
12396	REFORME	22/06/2001	LAMPADAIRE ECO	Total titré	21848	0,00	0,00
12402	REFORME	25/06/2001	APPAREIL PHOTO SONY MAVICA+SACOCHE+BATTERIE+KIT NETTOYAGE	Total titré	21848	0,00	0,00
12403	REFORME	29/06/2001	REFRIGERATEUR GEM	Total titré	21848	0,00	0,00
12421	REFORME	05/07/2001	CLICHEUR 613S SERIE 39331	Total titré	21848	0,00	0,00
12422	REFORME	05/07/2001	PERFORATEUR A23 POICONS+IMPRIMANTE STYLUS COLOR 680	Total titré	21848	0,00	0,00
12423	REFORME	05/07/2001	ROLLER ASSY+3 ROULEAUX+INK	Total titré	21848	0,00	0,00
12478	REFORME	12/07/2001	RESEAUX D INFRASTRUCTURES TRANSMISSIONS LOT No3	Total titré	21848	0,00	0,00
12488	REFORME	12/07/2001	OFFICEJET PRO G55+COPIEUR XE62 XEROS+CABLE	Total titré	21848	0,00	0,00
12489	REFORME	13/07/2001	ONDULEUR 60 KVA	Total titré	21848	0,00	0,00
12506	REFORME	13/07/2001	LOTS DE 6 HAIES EPS	Total titré	21848	0,00	0,00
12507	REFORME	13/07/2001	SAUTOIR HAUTEUR REPLIABLE 400X200X50	Total titré	21848	0,00	0,00
12508	REFORME	13/07/2001	POTEAUX HAUT MULTIPOSITIONS PAIRE	Total titré	21848	0,00	0,00
12509	REFORME	13/07/2001	DISQUES CAOUTCHOUC INITIATION 1 KG	Total titré	21848	0,00	0,00
12510	REFORME	13/07/2001	MINI TREMPOLINE A RESSORTS AVEC PROTECTION MOUSSE	Total titré	21848	0,00	0,00
12511	REFORME	13/07/2001	TAPIS DIMA GYM 240X200X20	Total titré	21848	0,00	0,00
12512	REFORME	13/07/2001	CHEVAL MOUSSE 105X55X100	Total titré	21848	0,00	0,00
12513	REFORME	13/07/2001	PLINTH MAXI MOUSSE BICOLORE N7 170X70X100	Total titré	21848	0,00	0,00
12514	REFORME	13/07/2001	PLAN INCLINE AVEC PATEFORME 200X100X40/5	Total titré	21848	0,00	0,00
12515	REFORME	13/07/2001	MAXI DEDAGOGYM HEXAGONAL 150X60X60	Total titré	21848	0,00	0,00
12516	REFORME	13/07/2001	PEDAGOGYM MOUSSE HEXAGONAL 105X45+ROND STABILISE 50X35	Total titré	21848	0,00	0,00
12518	REFORME	16/07/2001	POTEAU POUR PRISE ELECTRIQUE	Total titré	21848	0,00	0,00
12519	REFORME	16/07/2001	ROULEAUX DIFFERENTS GABARITS POUR MACHINE OFFSET	Total titré	21848	0,00	0,00
12525	REFORME	16/07/2001	PORTE MANTEAUX MARLOT 350.76	Total titré	21848	0,00	0,00
12535	REFORME	16/07/2001	MACHINE A CAFE+VERSEUSE	Total titré	21848	0,00	0,00
12550	REFORME	27/07/2001	ROULEAUX DIFFERENTS GABARITS POUR MACHINE OFFSET	Total titré	21848	0,00	0,00
12551	REFORME	27/07/2001	ROULEAUX DIFFERENTS GABARITS POUR MACHINE OFFSET	Total titré	21848	0,00	0,00
12552	REFORME	27/07/2001	ROULEAUX DIFFERENTS GABARITS POUR MACHINE OFFSET	Total titré	21848	0,00	0,00
12699	REFORME	10/09/2001	PORTE MANTEAUX MARLOT 350.76 BUR MME BABILLON	Total titré	21848	0,00	0,00
12702	REFORME	12/09/2001	STORES DECORAL BUR DIRECTRICE ET 2 STORE BUR SECRET	Total titré	21848	0,00	0,00
12766	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 421 SE	Total titré	21848	0,00	0,00
12767	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 421 SE	Total titré	21848	0,00	0,00
12768	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 502	Total titré	21848	0,00	0,00
12769	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 602	Total titré	21848	0,00	0,00
12770	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 602	Total titré	21848	0,00	0,00
12771	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 502	Total titré	21848	0,00	0,00
12772	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 602	Total titré	21848	0,00	0,00
12773	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 602	Total titré	21848	0,00	0,00
12774	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 502	Total titré	21848	0,00	0,00
12775	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 602	Total titré	21848	0,00	0,00
12776	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 502	Total titré	21848	0,00	0,00
12777	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 502	Total titré	21848	0,00	0,00
12778	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 502	Total titré	21848	0,00	0,00
12779	REFORME	18/09/2001	DESTRUCTEUR INTIMUS 502	Total titré	21848	0,00	0,00
12902	REFORME	11/10/2001	PORTEMANTEAUX ACCEUIL BLEU	Total titré	21848	0,00	0,00
12905	REFORME	12/10/2001	TELECOPIEUR UF 585 PANASONIC MME DROUIN	Total titré	21848	0,00	0,00
12906	REFORME	12/10/2001	PHOTOCOPIEUR AR407 SHARP + ACCESSOIRES	Total titré	21848	0,00	0,00
12920	REFORME	17/10/2001	CISAILLE DE BUREAU A3 IDEAL 1043	Total titré	21848	0,00	0,00
12928	REFORME	22/10/2001	TRACEUR HP 1055CM N/SERIE SG16L13131 SETR	Total titré	21848	0,00	0,00
12947	REFORME	26/10/2001	FICHIER MERY CANCEL VALREC 2 TIROIRS+SUPPORT	Total titré	21848	0,00	0,00
12984	REFORME	13/11/2001	PHOTOCOPIEUR SHARP AR407+ACCESSOIRES	Total titré	21848	0,00	0,00
12985	REFORME	13/11/2001	TELECOPIEUR PANASONIC UF585	Total titré	21848	0,00	0,00
12989	REFORME	14/11/2001	REFRIGERATEUR WHIRPOOL AR607/H	Total titré	21848	0,00	0,00
12990	REFORME	14/11/2001	REFRIGERATEUR TABLE TOP ZANUSSI ZT 155R	Total titré	21848	0,00	0,00
12996	REFORME	16/11/2001	POSTE INFORMATIQUE REGLABLE GRIS	Total titré	21848	0,00	0,00
12997	REFORME	16/11/2001	WAIS III TEST COMPLET CODE 15200011	Total titré	21848	0,00	0,00
12998	REFORME	16/11/2001	WAIS III TEST COMPLET CODE 15200011	Total titré	21848	0,00	0,00
13069	REFORME	27/11/2001	TABLEAU D AFFICHAGE	Total titré	21848	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
13070	REFORME	27/11/2001	PLATEAU BUREAU +VOILE DE COURTOISIE	Total titré	21848	0,00	0,00
13085	REFORME	28/11/2001	TRACEUR HP 500 PS CODE C7770C	Total titré	21848	0,00	0,00
13115	REFORME	04/12/2001	MICRO ONDES 24 L	Total titré	21848	0,00	0,00
13122	REFORME	05/12/2001	BLOC POUR 50 DOSSIERS SUSPENDUS FASTPAPERFLOW COURS INFO	Total titré	21848	0,00	0,00
13124	REFORME	05/12/2001	TABLEAU D AFFICHAGE FOND LIEGE SALLE DU PERSONNEL	Total titré	21848	0,00	0,00
13147	REFORME	07/12/2001	STORE VERTIPRO H150/220 IVOIRINE+STORE VERTIPRO H150/180 IVO	Total titré	21848	0,00	0,00
13175	REFORME	10/12/2001	CISAILLE ECO DAHLE A3 R/G1507904	Total titré	21848	0,00	0,00
13187	REFORME	11/12/2001	FOUR MICRO ONDES MW630 DAEWO 20L	Total titré	21848	0,00	0,00
13188	REFORME	11/12/2001	CONVECTEUR CV2016T SUPRA TURBO	Total titré	21848	0,00	0,00
13206	REFORME	17/12/2001	IMPRIMANTE HL1450 R/0395210T	Total titré	21848	0,00	0,00
13207	REFORME	17/12/2001	ECRAN	Total titré	21848	0,00	0,00
13225	REFORME	17/12/2001	GALEO 4830 NET TELEPHONE FAX	Total titré	21848	0,00	0,00
13227	REFORME	17/12/2001	LECTEUR GIDEON 1000 MOTORISE SERIE DEC0003	Total titré	21848	0,00	0,00
13228	REFORME	17/12/2001	LECTEUR GIDEON 900 MANUEL	Total titré	21848	0,00	0,00
					Total par imputation :	0,00	0,00
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 21841 (3)							
12002	REFORME	30/01/2001	BUREAU COMPACT 120 COURBE DE CONVIVIALITE TRIANGLE DE LIAISO	Total titré	21841	0,00	0,00
12003	REFORME	30/01/2001	CAISSON A ROULETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12004	REFORME	30/01/2001	CLASSEUR A 3 TIROIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
12005	REFORME	30/01/2001	SIEGE DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12007	REFORME	05/02/2001	BUROFORM ADAGIO STANDART SECRETARIAT	Total titré	21841	0,00	0,00
12008	REFORME	05/02/2001	BUREAU+CAISSON A ROULETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12009	REFORME	05/02/2001	SIEGE DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12010	REFORME	05/02/2001	SIEGE DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12011	REFORME	05/02/2001	DESSERTTE AVEC BAC DE CABLAGE ELECTRIFIE	Total titré	21841	0,00	0,00
12012	REFORME	05/02/2001	FAUTEUIL VISITEUR AVEC ACCOUDOIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
12013	REFORME	05/02/2001	TABLE PLIANTE MULTIPLIS O 150 PIETEMENT MARRON	Total titré	21841	0,00	0,00
12014	REFORME	05/02/2001	TABLE PLIANTE MEDIUM O 180 PIETEMENT MARRON	Total titré	21841	0,00	0,00
12016	REFORME	05/02/2001	MEUBLE A DESSIN ET PEINTURE HETRE	Total titré	21841	0,00	0,00
12017	REFORME	05/02/2001	FOURNITURE ET POSE D ANGLE DE BOIS DUR +TABLETTE MEDIUM	Total titré	21841	0,00	0,00
12020	REFORME	05/02/2001	CHAISE INFORMATIQUE	Total titré	21841	0,00	0,00
12021	REFORME	05/02/2001	ARMOIRE 2 PORTES A RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
12022	REFORME	05/02/2001	TABLEAU EFFACABLE A SEC	Total titré	21841	0,00	0,00
12029	REFORME	09/02/2001	VESTIAIRE IP GRIS/BLEU	Total titré	21841	0,00	0,00
12030	REFORME	09/02/2001	COFFRE MOBILE 2 TIROIRS DUOCLASS MERISIER	Total titré	21841	0,00	0,00
12057	REFORME	21/02/2001	VITAL PLAN ERGO 90x 1800 DROIT SAKKARA BLEU	Total titré	21841	0,00	0,00
12058	REFORME	21/02/2001	CASIERES VESTIAIRES+ARMOIRES+BANC MUR SOL	Total titré	21841	0,00	0,00
12062	REFORME	21/02/2001	TABLE A DESSINER	Total titré	21841	0,00	0,00
12063	REFORME	21/02/2001	SIEGE DESSINATEUR	Total titré	21841	0,00	0,00
12064	REFORME	21/02/2001	TABLE A DESSINER SUPER STUDIO	Total titré	21841	0,00	0,00
12065	REFORME	21/02/2001	SIEGE EN BOIS AVEC DOSSIER	Total titré	21841	0,00	0,00
12075	REFORME	22/02/2001	ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX PLASTIQUE	Total titré	21841	0,00	0,00
12084	REFORME	05/03/2001	POSTE COMPACT RETOUR A DROITE SERIE NORDIC	Total titré	21841	0,00	0,00
12095	REFORME	14/03/2001	MEUBLE TRI DU COURRIER	Total titré	21841	0,00	0,00
12096	REFORME	14/03/2001	CHAISE 4 PIEDS KADO	Total titré	21841	0,00	0,00
12097	REFORME	14/03/2001	PORTE MANTEAUX MARLOT 350.76	Total titré	21841	0,00	0,00
12098	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL L1700/1200+PANNEAU DE FACADE	Total titré	21841	0,00	0,00
12099	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 36+333	Total titré	21841	0,00	0,00
12100	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12101	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL L1800/1200+PANNEAU DE FACADE L1360MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12102	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTE 36+333	Total titré	21841	0,00	0,00
12103	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE DE TRAVAIL DOSSIER TAPISSE	Total titré	21841	0,00	0,00
12104	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12105	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE REUNION TABLE RONDE	Total titré	21841	0,00	0,00
12106	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE VISITEUR 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12107	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL +PANNEAU DE FACADE	Total titré	21841	0,00	0,00
12108	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTE 36+333	Total titré	21841	0,00	0,00
12109	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE DE TRAVAIL DOSSIER TAPISSE	Total titré	21841	0,00	0,00
12110	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12111	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL PLAN DROIT 800MM+PANNEAU FACADE L1160MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12112	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 36	Total titré	21841	0,00	0,00
12113	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL L1700/1200+PANNEAU DE FACADE L960MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12114	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 36+333	Total titré	21841	0,00	0,00
12115	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12116	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL+PANNEAU DE FACADE	Total titré	21841	0,00	0,00
12117	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 36+333	Total titré	21841	0,00	0,00
12118	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12119	REFORME	14/03/2001	TABLE DE REUNION CONFERENCE OPERA+TABLE 1/2 ROND DIAM 140TFC	Total titré	21841	0,00	0,00
12120	REFORME	14/03/2001	TABLE RECTANGULAIRE 140X70 TFC	Total titré	21841	0,00	0,00
12121	REFORME	14/03/2001	CHAISE 4 PIEDS KADO	Total titré	21841	0,00	0,00
12122	REFORME	14/03/2001	TABLE TELEPHONE SUR ROULETTES FINITION LAQUEE	Total titré	21841	0,00	0,00
12123	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL DROIT 800MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12124	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 36	Total titré	21841	0,00	0,00
12125	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE DE TRAVAIL DOSSIER TAPISSE	Total titré	21841	0,00	0,00
12126	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12127	REFORME	14/03/2001	TNT NOMADES TABLE BRIQUE	Total titré	21841	0,00	0,00
12128	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE VISITEUR 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12129	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL DROIT 800MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12130	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 36	Total titré	21841	0,00	0,00
12131	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE DE TRAVAIL DOSSIER TAPISSE	Total titré	21841	0,00	0,00
12132	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12133	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL L1800/1200+PANNEAU DE FACADE L360MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12134	REFORME	14/03/2001	CAISSON A ROULETTES UNIVERSEL 36	Total titré	21841	0,00	0,00
12135	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE DE TRAVAIL DOSSIER TAPISSE	Total titré	21841	0,00	0,00
12136	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12137	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE REUNION TABLE RONDE	Total titré	21841	0,00	0,00
12138	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE VISITEUR 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12139	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL +PANNEAU DE FACADE	Total titré	21841	0,00	0,00
12140	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 36+333	Total titré	21841	0,00	0,00
12141	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE DE TRAVAIL DOSSIER TAPISSE	Total titré	21841	0,00	0,00
12142	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12143	REFORME	14/03/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL +PANNEAU DE FACADE	Total titré	21841	0,00	0,00
12144	REFORME	14/03/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 36+333	Total titré	21841	0,00	0,00
12145	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12146	REFORME	14/03/2001	MEUBLE CLAPET 5 CASES PROMEDIF	Total titré	21841	0,00	0,00
12147	REFORME	14/03/2001	SWIFT SIEGE DE TRAVAIL DOSSIER TAPISSE	Total titré	21841	0,00	0,00
12148	REFORME	14/03/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12161	REFORME	22/03/2001	FAUTEUIL HT DOSSIER SYNCHRONE PIETEMENT ETOILE 5 BRANCHES	Total titré	21841	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
12162	REFORME	22/03/2001	CHAISE DACTYLO PIETEMENT 5 BRANCHES	Total titré	21841	0,00	0,00
12168	REFORME	27/03/2001	COFFRE HT BUREAU WORK TOP BEIGE	Total titré	21841	0,00	0,00
12169	REFORME	27/03/2001	MULTIBLOCS NOIR+20 RIDEAUX/MULTIB+6J.RAILS/DS	Total titré	21841	0,00	0,00
12175	REFORME	29/03/2001	CLASSEUR MULTIBLOC 4 TIROIRS NOIR	Total titré	21841	0,00	0,00
12176	REFORME	29/03/2001	SIEGE POUTRE VEGA 3 PLACES+ 2 PLACES ET 1 TABLE	Total titré	21841	0,00	0,00
12177	REFORME	29/03/2001	CHAISE VISITEUR EMPILABLES	Total titré	21841	0,00	0,00
12188	REFORME	02/04/2001	SIEGE DE TRAVAIL INTERSTUHL LEANOS L151	Total titré	21841	0,00	0,00
12189	REFORME	02/04/2001	FOUR MICRO ONDES MIELE TYPE M322B+CADRE D ENCASTREMENT	Total titré	21841	0,00	0,00
12217	REFORME	02/04/2001	VESTIAIRE ENCOMBR. REDUIT P 35CM BEIGE CORPS ET PORTES BEIGE	Total titré	21841	0,00	0,00
12218	REFORME	03/04/2001	PIETEMENT PERFORE EPOXY NOIR EQUIPE DE 16 BACS EN FIL ACIER	Total titré	21841	0,00	0,00
12220	REFORME	03/04/2001	PLATEAU D ANGLE 100X100X72+OBTURATEUR+ BUREAU	Total titré	21841	0,00	0,00
12221	REFORME	03/04/2001	ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX PLASTIQUE+ SEPARATEUR VERTICAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
12222	DON V	03/04/2001	FAUTEUIL DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12223	REFORME	03/04/2001	RAYONNAGE SUR SOCLE	Total titré	21841	0,00	0,00
12224	REFORME	03/04/2001	POSTE DE TRAVAIL 120X80 GRIS	Total titré	21841	0,00	0,00
12225	REFORME	03/04/2001	COFFRE MOBILE 3 TIROIRS GRIS ANTRACITE	Total titré	21841	0,00	0,00
12226	REFORME	03/04/2001	SIEGE MOON DOSSIER BAS NOIR+ PAIRE ACCOUDOIRS POUR SIEGE	Total titré	21841	0,00	0,00
12227	REFORME	03/04/2001	SIEGE PASTEL GRAPHITE+PAIRE ACCOUDOIR	Total titré	21841	0,00	0,00
12230	REFORME	11/04/2001	ELEMENT OUVERT HR1860 LR 800 PR 360 MM 4 TABLETTES BOIS	Total titré	21841	0,00	0,00
12235	REFORME	24/04/2001	MICRO ONDES WHIRPOOL MD121WH	Total titré	21841	0,00	0,00
12236	REFORME	24/04/2001	ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX 5 TABLETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12237	REFORME	24/04/2001	CAISSON MOBILE 3 TIROIRS TIRETTE PLUMIER	Total titré	21841	0,00	0,00
12238	REFORME	24/04/2001	TABLE STARTER 1200X600MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12240	REFORME	24/04/2001	ARMOIRE 105X120 RIDEAU POIRIER	Total titré	21841	0,00	0,00
12241	REFORME	24/04/2001	DESSERTER P/DOSSE SUSPENDUS C. BEIGE	Total titré	21841	0,00	0,00
12242	REFORME	24/04/2001	CLASSEUR 2 T. DOS SUSPENDUS C. BEIGE	Total titré	21841	0,00	0,00
12243	REFORME	24/04/2001	PLANNING A FICHES TABLEAU BLANC+ANNUEL 648 FICHES VAL REX	Total titré	21841	0,00	0,00
12244	REFORME	24/04/2001	PRESENT INIT 1F 160CM PAGO 2T 5015	Total titré	21841	0,00	0,00
12248	REFORME	02/05/2001	POSTE COMPACT 90o RETOUR 600 MM+ CAISSON PORTEUR	Total titré	21841	0,00	0,00
12249	REFORME	02/05/2001	SIEGE DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12250	REFORME	02/05/2001	SIEGE DE TRAVAIL BASCULANT + ACCOUDOIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
12251	REFORME	02/05/2001	BUREAU 160X80X72	Total titré	21841	0,00	0,00
12252	REFORME	02/05/2001	CAISSON A ROULETTES+TIRETTE PLUMIER	Total titré	21841	0,00	0,00
12253	REFORME	02/05/2001	SIEGE DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12254	REFORME	02/05/2001	ARMOIRE BASSE A RIDEAUX PLASTIQUES	Total titré	21841	0,00	0,00
12259	REFORME	07/05/2001	ARMOIRE DEMI VITRINE MALORA	Total titré	21841	0,00	0,00
12260	REFORME	09/05/2001	SIEGE ERGONOMIQUE	Total titré	21841	0,00	0,00
12261	REFORME	09/05/2001	CHAISE REUNION STRUCTURE METALLIQUE	Total titré	21841	0,00	0,00
12262	REFORME	09/05/2001	BUREAU ERGONOMIQUE + RETOUR/CAISSON PORTEUR	Total titré	21841	0,00	0,00
12263	REFORME	09/05/2001	TABLE RONDE DIAM 1100MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12264	REFORME	09/05/2001	FAUTEUIL HT DOSSIER SYNCHRONE	Total titré	21841	0,00	0,00
12265	REFORME	09/05/2001	CHAISE VISITEUR SUR PATIN EPOXY	Total titré	21841	0,00	0,00
12266	REFORME	09/05/2001	CHAISE VISITEUR SUR PATINS EPOXY	Total titré	21841	0,00	0,00
12279	REFORME	15/05/2001	CHAISE DE TRAVAIL GALEO DOSSIER CONTACT PERMANENT	Total titré	21841	0,00	0,00
12293	REFORME	22/05/2001	TABLES MOSQUITO 120X80	Total titré	21841	0,00	0,00
12294	REFORME	22/05/2001	TABLES EN 120 CAFERIA	Total titré	21841	0,00	0,00
12295	REFORME	22/05/2001	CHAISES LUNA	Total titré	21841	0,00	0,00
12296	REFORME	22/05/2001	CLAUSTRAS	Total titré	21841	0,00	0,00
12297	REFORME	22/05/2001	JARDINIERES	Total titré	21841	0,00	0,00
12298	REFORME	22/05/2001	TABLES MOSQUITO 80X80	Total titré	21841	0,00	0,00
12299	REFORME	22/05/2001	CHAISES STORIA	Total titré	21841	0,00	0,00
12300	REFORME	22/05/2001	BAHUT 2 PORTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12301	REFORME	25/05/2001	PLAN SINUEUX 120X80 G ETD +TABLETTE+SUPPORT+OBTURATEUR	Total titré	21841	0,00	0,00
12302	REFORME	25/05/2001	CHAISE DE TRAVAIL OCTAVE	Total titré	21841	0,00	0,00
12303	REFORME	25/05/2001	PLAN MULTIFONCTIONS+EXTENTION	Total titré	21841	0,00	0,00
12333	REFORME	06/06/2001	ARMOIRE 2 PORTES BATTANTES 5 ETAGES	Total titré	21841	0,00	0,00
12339	REFORME	11/06/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12340	REFORME	11/06/2001	DESSERTER BIG BOX GRIS NUE	Total titré	21841	0,00	0,00
12341	REFORME	11/06/2001	MODELE 3 PATERES PHYLOS NOIR	Total titré	21841	0,00	0,00
12342	REFORME	11/06/2001	FACON DE CAISSON EN MELAMINE BLANC +MODIF PLAFOND EXISTANT	Total titré	21841	0,00	0,00
12345	REFORME	13/06/2001	CLASSEUR MULTIBLOC 4 TIROIRS NOIR FACADE GRISE	Total titré	21841	0,00	0,00
12347	REFORME	15/06/2001	TABLETTE 1240X350 125KG+200KG+PLATEAU FIBRE	Total titré	21841	0,00	0,00
12348	REFORME	15/06/2001	DEPART VESTIAIRE ECO IND SALISSANTE+SUIVANT VESTIAIRE	Total titré	21841	0,00	0,00
12349	REFORME	15/06/2001	PLAN SECTEUR 120o+JEU DE 2 PIEDS CYLINDRIQUES+PLATINE DE LIA	Total titré	21841	0,00	0,00
12357	REFORME	19/06/2001	VESTIAIRE MONO 3 COL 2 CASIERS MORAILLON CORPS GRIS	Total titré	21841	0,00	0,00
12358	REFORME	19/06/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL DROIT 800MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12359	REFORME	19/06/2001	DOUE PLAN DE JONCTION	Total titré	21841	0,00	0,00
12360	REFORME	19/06/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL DROIT 800MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12361	REFORME	19/06/2001	DOUE PLAN DE REUNION+Panneau de facade	Total titré	21841	0,00	0,00
12362	REFORME	19/06/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12363	REFORME	19/06/2001	CAISSON UNIVERSEL A ROULETTES 36	Total titré	21841	0,00	0,00
12364	REFORME	19/06/2001	CAISSON UNIVERSEL A ROULETTES 333	Total titré	21841	0,00	0,00
12365	REFORME	19/06/2001	SIEGE DE TRAVAIL PLEASE	Total titré	21841	0,00	0,00
12366	REFORME	19/06/2001	CHAISE 4 PIEDS 420 440	Total titré	21841	0,00	0,00
12367	REFORME	19/06/2001	TABLE DE REUNION CONFERENCE OPERA	Total titré	21841	0,00	0,00
12368	REFORME	20/06/2001	PORTE SERVIETTES 2 BARRES MOBILES	Total titré	21841	0,00	0,00
12369	REFORME	20/06/2001	CLAUSTRAS JARDINIERES BOIS VERNI TEINTE	Total titré	21841	0,00	0,00
12370	REFORME	20/06/2001	ARMOIRE BASSE A RIDEAUX 2 TABLETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12371	REFORME	20/06/2001	ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX 5 TABLETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12372	REFORME	20/06/2001	ANGLE DE LIAISON 90o	Total titré	21841	0,00	0,00
12373	REFORME	20/06/2001	BUREAU RETOUR	Total titré	21841	0,00	0,00
12374	REFORME	20/06/2001	CAISSON A ROULETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12375	REFORME	20/06/2001	ANGLE DE LIAISON 90o	Total titré	21841	0,00	0,00
12376	REFORME	20/06/2001	BUREAU RETOUR	Total titré	21841	0,00	0,00
12377	REFORME	20/06/2001	ARMOIRE SUR SOCLE 1 RIDEAU BOIS	Total titré	21841	0,00	0,00
12379	REFORME	22/06/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12380	REFORME	22/06/2001	SWIFTSIEGE VISITEUR 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12386	REFORME	22/06/2001	SWIFT SIEGE VISITEUR 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12388	REFORME	22/06/2001	SWIFT SIEGE VISITEUR 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12389	REFORME	22/06/2001	SWIFT SIEGE VISITEUR 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12390	REFORME	22/06/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL DROIT	Total titré	21841	0,00	0,00
12392	REFORME	22/06/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12419	REFORME	03/07/2001	SIEGE DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12424	REFORME	05/07/2001	POSTE COMPACT 90o RETOUR 600+VOILE DE FOND	Total titré	21841	0,00	0,00
12425	REFORME	05/07/2001	SIEGE DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12426	REFORME	05/07/2001	CAISSON DEPLACABLE 2 TIROIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
12427	REFORME	05/07/2001	CAISSON DEPLACABLE 3 TIROIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
12428	REFORME	05/07/2001	PRESENTOIR SIMPLE FACE AV RESERVE	Total titré	21841	0,00	0,00
12429	REFORME	05/07/2001	COFFRE MOBILE 3 TIROIRS HETRE	Total titré	21841	0,00	0,00
12430	REFORME	05/07/2001	COFFRE MOBILE 2 TIROIRS HETRE	Total titré	21841	0,00	0,00
12457	REFORME	09/07/2001	TABLE RONDE DIAM 1200	Total titré	21841	0,00	0,00
12458	REFORME	09/07/2001	SIEGE 4 PIEDS EMPILABLE	Total titré	21841	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
12459	REFORME	09/07/2001	FAUTEUIL DE TRAVAIL CUIR NOIR	Total titré	21841	0,00	0,00
12460	REFORME	09/07/2001	ARMOIRE 2 PORTE BOIS BASSE	Total titré	21841	0,00	0,00
12461	REFORME	09/07/2001	ARMOIRE 2 PORTE + TOP DE FINITION	Total titré	21841	0,00	0,00
12462	REFORME	09/07/2001	BUREAU PIEDS PANNEAUX+RETOUR GAUCHE	Total titré	21841	0,00	0,00
12463	REFORME	09/07/2001	CAISSON SUR ROULETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12464	REFORME	09/07/2001	ARMOIRE 2 PORTES RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
12465	REFORME	09/07/2001	SIEGE 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12466	REFORME	09/07/2001	TABLE MODULABLE 4 PIEDS ROND	Total titré	21841	0,00	0,00
12467	REFORME	09/07/2001	TABLE 1/2 RONDE 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12468	REFORME	09/07/2001	SIEGE STANDARD 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12520	REFORME	16/07/2001	MEUBLE SPECIFIQUE POUR TRI DU COURRIER	Total titré	21841	0,00	0,00
12521	REFORME	16/07/2001	SIEGE DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12522	REFORME	16/07/2001	CAISSON MOBILE 1 TIROIR PLAT 1DS 1 TIRETTE	Total titré	21841	0,00	0,00
12523	REFORME	16/07/2001	ARMOIRE PORTES RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
12524	REFORME	16/07/2001	ARMOIRE PORTES RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
12526	REFORME	16/07/2001	TABLE DE REUNION 4 A 14 PIETEMENT I	Total titré	21841	0,00	0,00
12527	REFORME	16/07/2001	SWIFTSIEGE VISITEUR 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
12528	REFORME	16/07/2001	RANGEMENT UNIVERSEL A RIDEAUX EN PVC	Total titré	21841	0,00	0,00
12529	REFORME	16/07/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL DROIT	Total titré	21841	0,00	0,00
12530	REFORME	16/07/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL PLAN DE TRANSMISSION	Total titré	21841	0,00	0,00
12531	REFORME	16/07/2001	BUREAU+ANGLE GAUCHE+EXTREM. DROIT	Total titré	21841	0,00	0,00
12532	REFORME	16/07/2001	CAISSON MOBILE+PLUMIER 1T/1 DS	Total titré	21841	0,00	0,00
12533	REFORME	16/07/2001	ARMOIRE BASSE A RIDEAUX PLASTIQUE POIGNEES JAUNE	Total titré	21841	0,00	0,00
12534	REFORME	16/07/2001	SIEGE DE TRAVAIL ROVO HAUT DOSSIER	Total titré	21841	0,00	0,00
12541	REFORME	20/07/2001	ARMOIRE MONOBLOC PORTES RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
12542	REFORME	20/07/2001	POSTE COMPACT 90cm RETOUR 600 SUR CAISSON PORTEUR	Total titré	21841	0,00	0,00
12543	REFORME	20/07/2001	SIEGE DE TRAVAIL	Total titré	21841	0,00	0,00
12553	REFORME	27/07/2001	TABLE RECTANGULAIRE 140X70 TCF	Total titré	21841	0,00	0,00
12554	REFORME	27/07/2001	TABLE TRAPEZE 140X70X70 TCF	Total titré	21841	0,00	0,00
12555	REFORME	27/07/2001	CHAISE 4 PIEDS KADO	Total titré	21841	0,00	0,00
12613	REFORME	01/08/2001	BUREAU + CAISSON PIED TULIPE BUR MME FERON	Total titré	21841	0,00	0,00
12614	REFORME	01/08/2001	DESSERTE CLASSEUR 2 TIROIRS BUREAU MME FERON	Total titré	21841	0,00	0,00
12615	REFORME	01/08/2001	FAUTEUIL AVEC ACCOUDOIRS FIXES BUR MME FERON	Total titré	21841	0,00	0,00
12616	REFORME	01/08/2001	CHAISE VISITEUR PIET LUGE TISSU CONTACT MARINA BUR MME FERON	Total titré	21841	0,00	0,00
12618	REFORME	01/08/2001	CAISSON HT DE BUREAU P80 2T+1DS+PLUMIER ETC BUR MLLE DELHAYE	Total titré	21841	0,00	0,00
12619	REFORME	01/08/2001	SIEGE HAUT DOSSIER SYNCHRONIE BALGA MELODIE BUR MLLE DELHAYE	Total titré	21841	0,00	0,00
12620	REFORME	01/08/2001	SIEGE ASSORTI PIET LUGE BUR MLLE DELHAYE	Total titré	21841	0,00	0,00
12621	REFORME	01/08/2001	TABLE 120X80 CHANT EPAIS SALLE REUNION	Total titré	21841	0,00	0,00
12622	REFORME	01/08/2001	TABLE 1/4 CERCLE 140X60X73 PLATEAU MELAMINE SALLE REUNION	Total titré	21841	0,00	0,00
12623	REFORME	01/08/2001	SIEGE BALGA DIESE PIET NOIR SALLE REUNION	Total titré	21841	0,00	0,00
12624	REFORME	01/08/2001	TABLE 120X80 4 PIEDS COLONNE SALLE ACTIVITE DE GROUPES	Total titré	21841	0,00	0,00
12625	REFORME	01/08/2001	TABLE 1/2 CERCLE 5 PIEDS COLONNE SALLE ACTIVITE GROUPES	Total titré	21841	0,00	0,00
12626	REFORME	01/08/2001	SIEGE BALGA DIESE SALLA ACTIVITE DE GROUPES	Total titré	21841	0,00	0,00
12637	REFORME	21/08/2001	ARMOIRE DOCS 3 NIVEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
12638	REFORME	21/08/2001	ARMOIRE DOCS 4 NIVEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
12639	REFORME	21/08/2001	SIEGE ERGONOMY GRIS ANTHRACITE DOSSIER HAUT	Total titré	21841	0,00	0,00
12695	REFORME	10/09/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL L1700/1200 BUR MME BABILLON	Total titré	21841	0,00	0,00
12696	REFORME	10/09/2001	DOUE PLAN DE TRAVAIL PLAN DE TRANSITION BUR MME BABILLON	Total titré	21841	0,00	0,00
12697	REFORME	10/09/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 36 BUR MME BABILLON	Total titré	21841	0,00	0,00
12698	REFORME	10/09/2001	CAISSON UNIVERSEL ROULETTES 333 BUR MME BABILLON	Total titré	21841	0,00	0,00
12734	REFORME	13/09/2001	ANGLE DE LIAISON 90D SERIE NORDIC	Total titré	21841	0,00	0,00
12794	REFORME	25/09/2001	CHAISE ANTHRA REF ANT+GR	Total titré	21841	0,00	0,00
12828	REFORME	03/10/2001	FACON ET POSE MEUBLE RANGEMENT STRAT. 2 PORTES 2 ETAGES DS	Total titré	21841	0,00	0,00
12880	REFORME	10/10/2001	ARMOIRE PORTES RIDEAUX MONOBLOC 5 ET 2 TABLETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12881	REFORME	10/10/2001	ARMOIRE PORTES RIDEAUX MONOBLOC GRIS CLAIR 5 TABLETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12882	REFORME	10/10/2001	ARMOIRE PORTES RIDEAUX MONOBLOC BEIGE 5 TABLETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
12883	REFORME	10/10/2001	CAISSON JUXTAPOSABLE+TOP BUROFORM	Total titré	21841	0,00	0,00
12884	REFORME	10/10/2001	FAUTEUIL DE TRAVAIL LEANOS	Total titré	21841	0,00	0,00
12885	REFORME	10/10/2001	BUREAU COMPACT 90D GAUCHE 1600X800/1000	Total titré	21841	0,00	0,00
12886	REFORME	10/10/2001	PLATEAU RETOUR+PLATINE 800X600	Total titré	21841	0,00	0,00
12887	REFORME	10/10/2001	CAISSON PORTEUR PROFONDEUR 600	Total titré	21841	0,00	0,00
12888	REFORME	10/10/2001	SIEGE DE TRAVAIL CONTACT PERMANENT	Total titré	21841	0,00	0,00
12889	REFORME	10/10/2001	FAUTEUIL DE TRAVAIL LEANOS	Total titré	21841	0,00	0,00
12898	REFORME	11/10/2001	SIEGE CONTACT PERMAN. VERT ERGO STYL+ACCOUDOIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
12899	REFORME	11/10/2001	SIEGE CONTACT PERMAN. NOIR ERGO STYL+ACCOUDOIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
12900	REFORME	11/10/2001	SIEGE CONTACT PERMANENT BLEU ERGO STYL+ACCOUDOIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
12901	REFORME	11/10/2001	MODULE CLASSIC BOX 6T. GRIS/BLEU	Total titré	21841	0,00	0,00
12903	REFORME	11/10/2001	CHAISE COQUE STANDARD BEIGE	Total titré	21841	0,00	0,00
12927	REFORME	22/10/2001	TABLE A ROULETTES AVEC PLATEAUX PLAQUES FORMICA	Total titré	21841	0,00	0,00
12929	REFORME	22/10/2001	SIEGE DE TRAVAIL KEHOPS BEIGE	Total titré	21841	0,00	0,00
12930	REFORME	22/10/2001	SIEGE DE TRAVAIL ROVO	Total titré	21841	0,00	0,00
12931	REFORME	22/10/2001	CLASSEUR MONOBLOC 3 TIROIRS BEIGE	Total titré	21841	0,00	0,00
12945	REFORME	25/10/2001	BAC GERBABLE 87L GRIS+CHARIOTS	Total titré	21841	0,00	0,00
12946	REFORME	25/10/2001	BAC GERBABLE 87L GRIS +CHARIOTS	Total titré	21841	0,00	0,00
12961	DON V	05/11/2001	ARMOIRE PORTES RIDEAUX L1200XP400XH1980	Total titré	21841	0,00	0,00
12962	REFORME	05/11/2001	ARMOIRE PORTES RIDEAUX L1200XP400XH740	Total titré	21841	0,00	0,00
12982	REFORME	12/11/2001	ARMOIRE BASSE A RIDEAUX PLASTIQUE 120X45X105	Total titré	21841	0,00	0,00
12986	REFORME	14/11/2001	ARMOIRE BASSE A RIDEAUX 980X1200X450 2T	Total titré	21841	0,00	0,00
12987	REFORME	14/11/2001	TABLE A ROULETTES DOUBLE PLATEAUX MAGNETO 600X500MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12988	REFORME	14/11/2001	ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX 1980X1200X450MM	Total titré	21841	0,00	0,00
12991	REFORME	15/11/2001	MOBILIERS DIVERS	Total titré	21841	0,00	0,00
13004	REFORME	20/11/2001	ELEMENT DEPART FOND CROISILLONS 106CM GRIS	Total titré	21841	0,00	0,00
13019	REFORME	21/11/2001	PLAN COMPACT AVEC RETOUR A DROITE CAISSON PORTEUR GAUCHE	Total titré	21841	0,00	0,00
13021	REFORME	21/11/2001	PORTEUR PC SANS TOP+TOP CAISSON PROF. 56CM	Total titré	21841	0,00	0,00
13022	REFORME	21/11/2001	ARMOIRE 45X77X42CM OUVERTE+TABLETTE POUR ARMOIRE 45CM	Total titré	21841	0,00	0,00
13032	REFORME	26/11/2001	CHAISE ANTIB T6 HVN PIET BLEU PAR 4	Total titré	21841	0,00	0,00
13033	REFORME	26/11/2001	FAUTEUIL TOURNANT BLEU	Total titré	21841	0,00	0,00
13041	REFORME	27/11/2001	RAYONNAGE D ANGLE ARRONDI SUR SOCLE BUR MME BEN HAMED	Total titré	21841	0,00	0,00
13042	REFORME	27/11/2001	ARMOIRE SUR SOCLE 1 RIDEAU BOIS BUR MME BEN HAMED	Total titré	21841	0,00	0,00
13043	REFORME	27/11/2001	ARMOIRE SUR SOCLE 2 PORTES BATTANTES BUR MME BEN HAMED	Total titré	21841	0,00	0,00
13044	REFORME	27/11/2001	FAUTEUIL DE TRAVAIL BUR MME BEN HAMED	Total titré	21841	0,00	0,00
13045	REFORME	27/11/2001	BUREAU+CAISSON JUXTAPOSABLE SUR SOCLE	Total titré	21841	0,00	0,00
13046	REFORME	27/11/2001	ARMOIRE 2 PORTES A RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
13047	REFORME	27/11/2001	BAHUT 2 PORTES A RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
13048	REFORME	27/11/2001	ENSEMBLE 3 COLONNES MIXTE	Total titré	21841	0,00	0,00
13049	REFORME	27/11/2001	ENSEMBLE 3 COLONNES	Total titré	21841	0,00	0,00
13050	REFORME	27/11/2001	BAHUT 2 PORTES TYPE P32	Total titré	21841	0,00	0,00
13051	REFORME	27/11/2001	ARMOIRES 2 PORTES A RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
13052	REFORME	27/11/2001	SURMEUBLE 2 PORTES A RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
13053	REFORME	27/11/2001	ETAGERE MURALE SUIVANT PLAN	Total titré	21841	0,00	0,00
13054	REFORME	27/11/2001	PLAN DE CONSULTATION AVEC TABLETTE ABATTANTE	Total titré	21841	0,00	0,00
13055	REFORME	27/11/2001	ETAGERE VERTICALE SUIVANT PLAN	Total titré	21841	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
13056	REFORME	27/11/2001	MEUBLE 12 CASIERS PLACARDS 2 PORTES	Total titré	21841	0,00	0,00
13057	REFORME	27/11/2001	CAISSON SUR ROULETTES	Total titré	21841	0,00	0,00
13058	REFORME	27/11/2001	PLATEAU SUIVANT PLAN	Total titré	21841	0,00	0,00
13059	REFORME	27/11/2001	PLATEAU SUIVANT PLAN	Total titré	21841	0,00	0,00
13060	REFORME	27/11/2001	CAISSON SUPPORT BUREAU AVEC TOP	Total titré	21841	0,00	0,00
13061	REFORME	27/11/2001	DESSERTTE 16 TIROIRS DE 55MM	Total titré	21841	0,00	0,00
13062	REFORME	27/11/2001	ETAGERE SUR BUREAU 2 PORTES	Total titré	21841	0,00	0,00
13063	REFORME	27/11/2001	ETAGERE SUR BUREAU 1 PORTE A RIDEAU	Total titré	21841	0,00	0,00
13064	REFORME	27/11/2001	PIED INDEPENDANT ROND	Total titré	21841	0,00	0,00
13065	REFORME	27/11/2001	COMPTOIR 3 COLONNES MIXTE	Total titré	21841	0,00	0,00
13066	REFORME	27/11/2001	PLATEAU D ANGLE 90D	Total titré	21841	0,00	0,00
13067	REFORME	27/11/2001	CHAISE DE TRAVAIL CONTACT PERMANENT	Total titré	21841	0,00	0,00
13068	REFORME	27/11/2001	TABLEAU EFFACABLE A SEC BLANC	Total titré	21841	0,00	0,00
13071	REFORME	27/11/2001	BAHUT 3 TIROIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
13072	REFORME	27/11/2001	ETAGERE SUR MEUBLE SUIVANT PLAN	Total titré	21841	0,00	0,00
13073	REFORME	27/11/2001	CAISSON 3 TIROIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
13074	REFORME	27/11/2001	ARMOIRE 2 PORTES A RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
13075	REFORME	27/11/2001	BAHUT 2 PORTES A RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
13076	REFORME	27/11/2001	CHAISE VISITEUR 4 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
13086	REFORME	28/11/2001	ARMOIRE VULCANE 80/SURETE/SANS FACADE MAT. 0012794	Total titré	21841	0,00	0,00
13087	REFORME	28/11/2001	ARMOIRE MONOBLOC PORTES RIDEAUX	Total titré	21841	0,00	0,00
13088	REFORME	28/11/2001	ARMOIRE A RIDEAUX SUR SOCLE	Total titré	21841	0,00	0,00
13089	REFORME	28/11/2001	ARMOIRE SANS PORTES SUPERPOSABLE	Total titré	21841	0,00	0,00
13090	REFORME	28/11/2001	ARMOIRE A RIDEAU SUPERPOSABLE	Total titré	21841	0,00	0,00
13091	REFORME	28/11/2001	PLAN COMPACT 1/4 ELLIPSE DROIT	Total titré	21841	0,00	0,00
13092	REFORME	28/11/2001	PLAN COMPACT 1/4 ELLIPSE GAUCHE	Total titré	21841	0,00	0,00
13093	REFORME	28/11/2001	SIEGE DE TRAVAIL LEANOS	Total titré	21841	0,00	0,00
13094	REFORME	28/11/2001	SIEGE VISITEUR TYPE LUGE	Total titré	21841	0,00	0,00
13095	REFORME	28/11/2001	ARMOIRE PORTES RIDEAUX + TOP	Total titré	21841	0,00	0,00
13096	REFORME	28/11/2001	PLAN COMPACT 90D DROIT 1800X1000MM	Total titré	21841	0,00	0,00
13097	REFORME	28/11/2001	SIEGE DE TRAVAIL LEANOS	Total titré	21841	0,00	0,00
13098	REFORME	28/11/2001	SIEGE TYPE LUGELEANOS	Total titré	21841	0,00	0,00
13099	REFORME	29/11/2001	COFFRE MOBILE 2 TIROIRS GRIS ANTHRACITE+POSTE TRAVAIL 140X80	Total titré	21841	0,00	0,00
13100	REFORME	29/11/2001	SIEGE VIVA OCEAN+PAIRE ACCOUDOIRS ASSYMETRIQUES	Total titré	21841	0,00	0,00
13101	REFORME	29/11/2001	LAMPE FLUO CASSIOPEE+CLASSIC BOX	Total titré	21841	0,00	0,00
13102	REFORME	28/11/2001	PRESENTOIR SF-5 TABLETTES NOIR R/205501	Total titré	21841	0,00	0,00
13103	REFORME	29/11/2001	SIEGE SYNCHRO ERGO STYL NOIR + ACCOUDOIRS	Total titré	21841	0,00	0,00
13104	REFORME	29/11/2001	SIEGE SECRETARIAT DATA GRIS PIET NOIR	Total titré	21841	0,00	0,00
13105	REFORME	29/11/2001	FAUTEUIL MAXIMA GRIS BLEUTE	Total titré	21841	0,00	0,00
13106	REFORME	29/11/2001	FAUTEUIL DIRECTION SYNCHROME PIETEMENT	Total titré	21841	0,00	0,00
13109	REFORME	30/11/2001	PLAN COMPACT 90D 1/4 ELLIPSE PROF. 600MM A DROITE	Total titré	21841	0,00	0,00
13110	REFORME	30/11/2001	CAISSON PORTEUR PROF 600MM	Total titré	21841	0,00	0,00
13111	REFORME	30/11/2001	FAUTEUIL DE TRAVAIL LEANOS	Total titré	21841	0,00	0,00
13112	REFORME	03/12/2001	ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX PLASTIQUE	Total titré	21841	0,00	0,00
13113	REFORME	03/12/2001	ARMOIRE HAUTE A RIDEAUX PLASTIQUE	Total titré	21841	0,00	0,00
13117	REFORME	05/12/2001	CAISSON 2 TIROIRS SECRETARIAT ACCUEIL	Total titré	21841	0,00	0,00
13118	REFORME	05/12/2001	MEUBLE BAS 80X40X70CM COLUMBIA SECRETARIAT	Total titré	21841	0,00	0,00
13119	REFORME	05/12/2001	ARMOIRE 80X45X198.2CM SRIE 6000 MARCADET BUR COMPTABILITE	Total titré	21841	0,00	0,00
13120	REFORME	05/12/2001	TABLE DEMI ROND DIAM. 140 CM COLUMBIA BUR COMPTABILITE	Total titré	21841	0,00	0,00
13121	REFORME	05/12/2001	ARMOIRE SUR ROULETTES COURS INFO RESIDENTS	Total titré	21841	0,00	0,00
13123	REFORME	05/12/2001	ARMOIRE BASSE 100X45X95.2CM JASON SALLE DU PERSONNEL	Total titré	21841	0,00	0,00
13125	REFORME	05/12/2001	CLOISONS LAQUEES+GRILLES EXPO SALLE DETENTE	Total titré	21841	0,00	0,00
13126	REFORME	05/12/2001	FAUTEUIL AVEC ACCOUDOIRS 57X54.5X44CM ESPACES DETENTE RDC 1	Total titré	21841	0,00	0,00
13127	REFORME	05/12/2001	BANQUETTE 2 PLACES AVEC ACCOUDOIRS 112.5X54.5X44 RDC1	Total titré	21841	0,00	0,00
13128	REFORME	05/12/2001	CHAUFFEUSE SANS ACCOUDOIRS 60X62X37+TABLETTE D ANGLE RDC 2	Total titré	21841	0,00	0,00
13129	REFORME	05/12/2001	BANQUETTE 2 PLACESANS ACCOUDOIRS 120X62X37 RDC2	Total titré	21841	0,00	0,00
13130	REFORME	05/12/2001	CHAISE VERENDA FERMOB 1ER ETAGE ZONE 1	Total titré	21841	0,00	0,00
13131	REFORME	05/12/2001	GUERIDON DIAM. 60CM FERMOB 1ER ETAGE ZONE 1	Total titré	21841	0,00	0,00
13132	REFORME	05/12/2001	RAYONNAGE 90X30X182CM METIS BCI 1ER ETAGE ZONE 1	Total titré	21841	0,00	0,00
13133	REFORME	05/12/2001	CHAUFFEUSE SANS ACCOUDOIRS+TABLETTE D ANGLE 1ER ETAGE ZONE 2	Total titré	21841	0,00	0,00
13134	REFORME	05/12/2001	BANQUETTE 2 PLACES SANS ACCOUDOIRS 1 ER ETAGE ZONE 2	Total titré	21841	0,00	0,00
13135	REFORME	05/12/2001	FAUTEUIL AVEC ACCOUDOIRS 1ER ETAGE ZONE 3	Total titré	21841	0,00	0,00
13136	REFORME	05/12/2001	BANQUETTE 2 PLACES AVEC ACCOUDOIRS 1 ER ETAGE ZONE 3	Total titré	21841	0,00	0,00
13137	REFORME	05/12/2001	BANQUETTE 2 PLACES AVEC ACCOUDOIRS SALLE DE LECTURE	Total titré	21841	0,00	0,00
13138	REFORME	05/12/2001	RAYONNAGE 90X30X182CM METIS SALLE DE LECTURE	Total titré	21841	0,00	0,00
13173	REFORME	10/12/2001	CLAUSTRAS CAFETERIA H153X122CM+JEU 2 PIEDS	Total titré	21841	0,00	0,00
13174	REFORME	10/12/2001	1 VESTIAIRE DEPART 2 CASES BEIGE+7 VESTIAIRES SUIVANT 2 CASE	Total titré	21841	0,00	0,00
13181	REFORME	11/12/2001	TABLE MODULABLE PLIANTE A DEGAGEMENT LATERAL	Total titré	21841	0,00	0,00
13182	REFORME	11/12/2001	TABLE MODULABLE PLIANTE A DEGAGEMENT LATERAL 1/2 RONDE	Total titré	21841	0,00	0,00
13183	REFORME	11/12/2001	SIEGE TYPE COQUE POLYPROPYLENE 4 PIEDS EMPILABLES	Total titré	21841	0,00	0,00
13184	REFORME	11/12/2001	BLOC DE 4 VESTIAIRESTOLE 10/10EME	Total titré	21841	0,00	0,00
13185	REFORME	11/12/2001	ARMOIRE PORTES RIDEAUX MONOBLOC	Total titré	21841	0,00	0,00
13186	REFORME	11/12/2001	ARMOIRE A RIDEAU SUR SOCLE+TABLETTE MELAMINEE	Total titré	21841	0,00	0,00
13189	REFORME	12/12/2001	ARMOIRE A RIDEAUX BUDGET GRIS ANTHRACITE	Total titré	21841	0,00	0,00
13204	REFORME	14/12/2001	FAUTEUIL TOURNANT BLEU BIRDY	Total titré	21841	0,00	0,00
13210	REFORME	17/12/2001	ARMOIRE SANS PORTES RAYONNAGE	Total titré	21841	0,00	0,00
13211	REFORME	17/12/2001	CONVIVIALITE COURBE+PIEDS D APPUI	Total titré	21841	0,00	0,00
13212	REFORME	17/12/2001	ARMOIRE A RIDEAU SUR SOCLE+TOP	Total titré	21841	0,00	0,00
13213	REFORME	17/12/2001	POSTE DE TRAVAIL COMPACT 90D	Total titré	21841	0,00	0,00
13214	REFORME	17/12/2001	CAISSON MOBILE PROF 600MM	Total titré	21841	0,00	0,00
13215	REFORME	17/12/2001	ARMOIRE A RIDEAU SUR SOCLE	Total titré	21841	0,00	0,00
13216	REFORME	17/12/2001	ARMOIRE A RIDEAU SUR SOCLE +TOP	Total titré	21841	0,00	0,00
13217	REFORME	17/12/2001	SIEGE DE TRAVAIL LEANOS	Total titré	21841	0,00	0,00
13218	REFORME	17/12/2001	SIEGE VISITEUR LEANOS	Total titré	21841	0,00	0,00
13219	REFORME	17/12/2001	BUREAU SABRE SCRIBA+VOILE DE FOND COURBE	Total titré	21841	0,00	0,00
13220	REFORME	17/12/2001	DESSERTTE MOBILE INFORMATIQUE	Total titré	21841	0,00	0,00
13221	REFORME	17/12/2001	CAISSON SUR ROULETTES BOIS	Total titré	21841	0,00	0,00
+(10102)							
Total par imputation :						1,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2188 (3)							
10176	REFORME	02/05/2000	TABLE A REPASSER ET ASPIRATEUR TORNADO	Total titré	2188	0,00	0,00
10177	REFORME	02/05/2000	LOT 6 PILULIERS+ARMOIRE PHARMACIE+PESE PERSONNE	Total titré	2188	0,00	0,00
10179	REFORME	02/05/2000	DIVAN EXAMEN+MARCHEPIED+PARAVENT+POUBELLE+TABOURET	Total titré	2188	0,00	0,00
10180	REFORME	18/05/2000	EQUIPEMENTS POUR RESTAURATION	Total titré	2188	0,00	0,00
10181	REFORME	03/07/2000	CHARIOT TRANSLINGE	Total titré	2188	0,00	0,00
10182	REFORME	03/07/2000	TELEVISIONS 70 CM	Total titré	2188	0,00	0,00
10183	REFORME	03/07/2000	MAGNETOSCOPE+ENSEMBLE HIFI+PROJECTEUR DIAPO+ECRAN	Total titré	2188	0,00	0,00
10184	REFORME	03/07/2000	MICRO ONDES BRANDT	Total titré	2188	0,00	0,00
10185	REFORME	03/07/2000	CENTRALE VAPEUR DOMENA + FER A REPASSER PHILIPS	Total titré	2188	0,00	0,00
10186	REFORME	19/06/2000	REALISATION D'UN ENS. DE 40 BOITES AUX LETTRES	Total titré	2188	0,00	0,00
10187	REFORME	19/06/2000	LIT EVOLUTIF CHEVERNY 2000X900MM	Total titré	2188	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
10188	REFORME	19/06/2000	FAUTEUIL PEGGY HAUT DOSSIER INCLINABLE	Total titré	2188	0,00	0,00
10189	REFORME	19/06/2000	LIT D'EXAMEN	Total titré	2188	0,00	0,00
10190	REFORME	19/06/2000	LIT HOTELIER CHEVERNY + SOMMIER 2 LATTES + CHEVET + COMMODE	Total titré	2188	0,00	0,00
10191	REFORME	19/06/2000	PLATEAU+TABLE+CHAUSE+DESSERTTE	Total titré	2188	0,00	0,00
10192	REFORME	23/06/2000	RAYONNAGE 5924 MM	Total titré	2188	0,00	0,00
10193	REFORME	23/06/2000	ETABLIS	Total titré	2188	0,00	0,00
10194	REFORME	23/06/2000	RAYONNAGE 2272 MM 1021 MM 4322 MM 3963 MM	Total titré	2188	0,00	0,00
10195	REFORME	20/06/2000	RAYONNAGE 3252 MM	Total titré	2188	0,00	0,00
10196	REFORME	20/06/2000	RAYONNAGE 5753 MM	Total titré	2188	0,00	0,00
10197	REFORME	20/06/2000	RAYONNAGE 4773 MM	Total titré	2188	0,00	0,00
10198	REFORME	20/06/2000	RAYONNAGES 6023 MM	Total titré	2188	0,00	0,00
10199	REFORME	20/06/2000	RAYONNAGES 1291MM 1021MM 3522MM 2002MM 2542MM 3792MM 3252MM	Total titré	2188	0,00	0,00
10200	REFORME	03/07/2000	ARMOIRES DE TOILETTE 1 PORTE	Total titré	2188	0,00	0,00
10201	REFORME	03/07/2000	MONOBROSSE TECHLINE	Total titré	2188	0,00	0,00
10202	REFORME	03/07/2000	POLISSEUSE H.V D500 TECHLINE	Total titré	2188	0,00	0,00
10203	REFORME	03/07/2000	CHARIOT MENAGE MORGAN+ASPIRATEUR EAU/POUSS	Total titré	2188	0,00	0,00
10204	REFORME	03/07/2000	LAVE-LINGE SEMI-PROFESSIONNEL 355 VARIO P	Total titré	2188	0,00	0,00
10205	REFORME	03/07/2000	LAVE-LINGE HF 165 EC	Total titré	2188	0,00	0,00
10206	REFORME	03/07/2000	SECHOIR ROTATIF DR 50 EC	Total titré	2188	0,00	0,00
10207	REFORME	03/07/2000	SECHOIR ROTATIF ROTATION ALTERNEE	Total titré	2188	0,00	0,00
10208	REFORME	03/07/2000	LAVE-VAISSELLES SIEMENS	Total titré	2188	0,00	0,00
10209	REFORME	03/07/2000	LAVE-LINGES VEDETTE	Total titré	2188	0,00	0,00
10210	REFORME	03/07/2000	RACCORDEMENT DES APPAREILS	Total titré	2188	0,00	0,00
10211	REFORME	03/07/2000	ARRET COUP DE POING	Total titré	2188	0,00	0,00
10212	REFORME	03/07/2000	COUVERTURES+OREILLERS+TRAVERSINS+ALEZE+MATELA+JETES DE LIT	Total titré	2188	0,00	0,00
10213	REFORME	06/07/2000	AUTOLAVEUSE SHARK 45C	Total titré	2188	0,00	0,00
10214	REFORME	06/07/2000	MEUBLE COUTURIERE REF M608C	Total titré	2188	0,00	0,00
10215	REFORME	06/07/2000	MACHINES A COUDRE BROTHER PX200	Total titré	2188	0,00	0,00
10216	REFORME	06/07/2000	TABLE OVALE 243X106	Total titré	2188	0,00	0,00
10217	REFORME	06/07/2000	COFFRE FORT ELECTRONIQUE	Total titré	2188	0,00	0,00
10218	REFORME	06/07/2000	COFFRET MONNAIE N2	Total titré	2188	0,00	0,00
10219	REFORME	06/07/2000	BANC FONTE+PARASOLS+CHAISE PLIANTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10220	REFORME	07/08/2000	GRILLE PAIN+BOUILLLOIRE+CAFETIERE	Total titré	2188	0,00	0,00
10221	REFORME	08/08/2000	ARMOIRE HAUTE CODE MODELE 745030220	Total titré	2188	0,00	0,00
10222	REFORME	08/08/2000	BIBLIOTHEQUES 1 PARTIE HAUTE OUVERTE+1 PARTIE BASSE	Total titré	2188	0,00	0,00
10223	REFORME	08/08/2000	ARMOIRE HAUTE	Total titré	2188	0,00	0,00
10224	REFORME	08/08/2000	BIBLIOTHEQUE 1 PARTIE HAUTE OUVERTE+1 PARTIE BASSE	Total titré	2188	0,00	0,00
10225	REFORME	08/08/2000	BUREAU DROIT+CAISSON SUSPENDU	Total titré	2188	0,00	0,00
10226	REFORME	08/08/2000	ARMOIRE HAUTE CODE MODELE 745030220	Total titré	2188	0,00	0,00
10227	REFORME	08/08/2000	BUREAU D'ANGLE 90° AVEC RETOUR	Total titré	2188	0,00	0,00
10228	REFORME	08/08/2000	ARMOIRE HAUTE CODE MODELE 745030220	Total titré	2188	0,00	0,00
10229	REFORME	08/08/2000	BUREAU DROIT+CAISSON SUSPENDU	Total titré	2188	0,00	0,00
10230	REFORME	08/08/2000	ARMOIRE HAUTE CODE MODELE 745030220	Total titré	2188	0,00	0,00
10231	REFORME	08/08/2000	MEUBLE DE RANGEMENT BAS	Total titré	2188	0,00	0,00
10232	REFORME	08/08/2000	VESTIAIRES INDUSTRIE PROPRE	Total titré	2188	0,00	0,00
10233	REFORME	08/08/2000	BAHUT CODE MODELE 998	Total titré	2188	0,00	0,00
10234	REFORME	08/08/2000	CANAPE 2 PLACES	Total titré	2188	0,00	0,00
10235	REFORME	08/08/2000	BAHUT CODE MODELE 998	Total titré	2188	0,00	0,00
10236	REFORME	08/08/2000	BUREAUX D'ANGLE 90° AVEC RETOUR	Total titré	2188	0,00	0,00
10237	REFORME	08/08/2000	ARMOIRES HAUTES PORTES BATTANTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10238	REFORME	08/08/2000	BUREAU D'ANGLE 90° AVEC RETOUR	Total titré	2188	0,00	0,00
10239	REFORME	08/08/2000	ARMOIRE HAUTE PORTES BATTANTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10240	REFORME	08/08/2000	BUREAU DROIT+CAISSON SUSPENDU	Total titré	2188	0,00	0,00
10241	REFORME	08/08/2000	CANAPE 2 PLACES	Total titré	2188	0,00	0,00
10242	REFORME	08/08/2000	CHAISES+PORTE-MANTEAUX+VESTIAIRES+FAUTEUIL+CAISSON+BANQUETTE	Total titré	2188	0,00	0,00
10243	REFORME	10/08/2000	COPIEUR AFICIO 220	Total titré	2188	0,00	0,00
10244	REFORME	10/08/2000	MAGASIN SUPPLEMENTAIRE	Total titré	2188	0,00	0,00
10245	REFORME	14/09/2000	ECUMOIRE DIAMETRE 10.7 CM STOP GLISSE	Total titré	2188	0,00	0,00
10246	REFORME	14/09/2000	PARCOURS DE MOTRICITE+ENS. DE MOTRICITE/HABILITE+3 BAL. FOOT	Total titré	2188	0,00	0,00
10247	REFORME	04/10/2000	HP NETSERVER E60 P3/600 128MO 9GO	Total titré	2188	0,00	0,00
10248	REFORME	04/10/2000	WINDOWS NT SERVER LIVRE AVEC 5 LICENCES	Total titré	2188	0,00	0,00
10249	REFORME	04/10/2000	SAUVEGARDE HP DAT 81 4/8GO	Total titré	2188	0,00	0,00
10250	REFORME	04/10/2000	HP VE18 P3/650 64MO 8.4GO OOF.PME2000	Total titré	2188	0,00	0,00
10251	REFORME	04/10/2000	HP OMNIBOOK XE2 P3/60064MO 6GO OFF.PME	Total titré	2188	0,00	0,00
10252	REFORME	04/10/2000	IMPRIMANTE LASERJET 2100	Total titré	2188	0,00	0,00
10253	REFORME	04/10/2000	PACK DE 5 BANDES+ONDULEUR+CARTE RESEAU+SACOCHE+HUB+CABLE	Total titré	2188	0,00	0,00
10254	REFORME	04/10/2000	RESEAU 2P FACTURATION USAGERS	Total titré	2188	0,00	0,00
10255	REFORME	04/10/2000	RESEAU 2P GESTION DE PLANNING	Total titré	2188	0,00	0,00
10256	REFORME	04/10/2000	SUIVI MEDICAL & SOCIAL RESAU 2P	Total titré	2188	0,00	0,00
10257	REFORME	04/10/2000	MOD1 V5.1 No315165-315166	Total titré	2188	0,00	0,00
10258	REFORME	04/10/2000	RESEAU 2P REGLEMENTS	Total titré	2188	0,00	0,00
10259	REFORME	04/10/2000	DOSS COMPTA+IMMO+SUIVI DU BUDGET+PAIE+TABLEAU APPOINT.+GESo	Total titré	2188	0,00	0,00
10260	REFORME	04/10/2000	TELECOPIEUR RICOH 1700F	Total titré	2188	0,00	0,00
10261	REFORME	20/10/2000	CUILLERES TABLE+COUVERTS+COUVERCLES+CAISSES AJOUREES GRIS	Total titré	2188	0,00	0,00
10262	REFORME	20/10/2000	CUILLERES	Total titré	2188	0,00	0,00
10263	REFORME	06/11/2000	CAFE+COUTEAUX+FOURCHETTES+VERRES+ASSIETTES+TASSES CHAISES PYRENNEE M1 PIET. NOIR (36)	Total titré	2188	0,00	0,00
10264	REFORME	06/11/2000	BABY FOOT D1 POIG. LONGUES	Total titré	2188	0,00	0,00
10265	REFORME	06/11/2000	ORAY STYLE+KINDERMANN FOCUS+TABLE DE RETROP A ROUL.	Total titré	2188	0,00	0,00
10266	REFORME	09/11/2000	BATTEUR MELANGEUR DITO SAMA XBE10	Total titré	2188	0,00	0,00
10267	REFORME	09/11/2000	COUPE LEGUMES DITO SAMA TRS INOX	Total titré	2188	0,00	0,00
10268	REFORME	09/11/2000	CUTTER MELANGEUR DITO SAMA K55	Total titré	2188	0,00	0,00
10269	REFORME	09/11/2000	TRANCHEUR ELECTRIQUE METTLER/MATHIEU H33	Total titré	2188	0,00	0,00
10270	REFORME	09/11/2000	OUVRE BOITE TELLIER MANUEL	Total titré	2188	0,00	0,00
10271	REFORME	22/11/2000	ES 125 PLUSIEE BATIMENT	Total titré	2188	0,00	0,00
10272	REFORME	22/11/2000	PERCEUSE HP 1501 550W	Total titré	2188	0,00	0,00
10273	REFORME	22/11/2000	ETABLI MERS 2000	Total titré	2188	0,00	0,00
10274	REFORME	22/11/2000	LIME RAPE MESURE BIMAT COFFRET CIS. SERRE JOINT CHASSE CLOUS	Total titré	2188	0,00	0,00
10275	REFORME	22/11/2000	LUREM COMBINE 6 OPERATIONS 2.5	Total titré	2188	0,00	0,00
10276	REFORME	22/11/2000	GROUPE D'ASPIRATION AUTOMNE MO COMBINE 6 OPERATIONS	Total titré	2188	0,00	0,00
10277	REFORME	06/12/2000	CAISSE A OUTILS 3 CASES	Total titré	2188	0,00	0,00
10278	REFORME	07/08/2000	CHARIOT RACK MODULO 26 CASES SUR ROULETTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10279	REFORME	11/09/2000	ASSIETTES VERRES COMPOTIER RAMEQUIN BOL TASSES S/TASSE	Total titré	2188	0,00	0,00
10280	REFORME	14/09/2000	ARMOIRES DE TOILETTE 1 PORTE	Total titré	2188	0,00	0,00
10281	REFORME	04/10/2000	BACS COUVERCLES PLATS PLAQUE A ROTIR SAUTEUSE PASSOIRE	Total titré	2188	0,00	0,00
10282	REFORME	04/10/2000	SALADIER LOCHE SOCLE ROULEUR ROUGE BASSINE INOX CASSEROLE	Total titré	2188	0,00	0,00
10283	REFORME	20/10/2000	CHARIOTS MODULO 12C SIMPL BARR DROITES	Total titré	2188	0,00	0,00
10284	REFORME	20/10/2000	LOT 6 PILULIERS MODULO C. BLEU	Total titré	2188	0,00	0,00
10285	REFORME	22/11/2000	FOUR STATIQUE A POSER TYPE FI 456S	Total titré	2188	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
10286	REFORME	22/11/2000	MICRO-ONDES TYPE CAFETERIA HMT812B	Total titré	2188	0,00	0,00
10287	REFORME	22/11/2000	SECHE-LINGE BOSCH WTL5200	Total titré	2188	0,00	0,00
10288	REFORME	22/11/2000	LAVE-LINGE BOSCH WOL2000	Total titré	2188	0,00	0,00
10289	REFORME	05/10/2000	DESSERTERIE CALAO 3 PORTES & 3 TIROIRS HORIZONTAUX	Total titré	2188	0,00	0,00
10290	REFORME	05/12/2000	MEUBLE TV TOUCAN 19548 INDICE A	Total titré	2188	0,00	0,00
10291	REFORME	05/12/2000	TABLE FIXE TABLE S 1000 TABLE 1080 CHAISE 250 BAC A FLEURS	Total titré	2188	0,00	0,00
10292	REFORME	06/12/2000	FILM DEPOLI CRYSTAL	Total titré	2188	0,00	0,00
10293	REFORME	06/12/2000	VOILAGE TRINGLE SUPPORT PLAFOND	Total titré	2188	0,00	0,00
10294	REFORME	07/12/2000	CAISSONS HAUTEUR BUREAU ANTHRACITE	Total titré	2188	0,00	0,00
10295	REFORME	07/12/2000	COLIS 5 TABLETTES JASON	Total titré	2188	0,00	0,00
10296	REFORME	07/12/2000	ARMOIRE BIBLIOTHEQUE L79XHT186 AIRFEU	Total titré	2188	0,00	0,00
10297	REFORME	07/12/2000	ACCODOIRS BANQUETTE OHELLO BAUMANN	Total titré	2188	0,00	0,00
10298	REFORME	07/12/2000	BUREAUX SIEGES CHAISES CONVIVIALITE DEMI-OVALE TABLETTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10299	REFORME	17/11/2000	MATERIEL INFORMATIQUE	Total titré	2188	0,00	0,00
10300	REFORME	12/10/2000	RAYONNAGE	Total titré	2188	0,00	0,00
10301	REFORME	08/12/2000	LIT/SOMMIER/BUREAU/CHEVET/CHAISE/LAMPE	Total titré	2188	0,00	0,00
10302	REFORME	08/12/2000	6 LITS HOTELIER CHEVERGNY ET 6 SOMMIERS 22 LATTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10303	REFORME	08/12/2000	6 COMMODES CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10304	REFORME	08/12/2000	6 CHEVETS CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10305	REFORME	08/12/2000	6 LITS HOTELIER ET 6 SOMMIERS 22 LATTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10306	REFORME	08/12/2000	6 COMMODES CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10307	REFORME	08/12/2000	6 CHEVETS CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10308	REFORME	08/12/2000	5 LITS HOTELIER CHEVERGNY ET 5 SOMMIERS 22 LATTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10309	REFORME	08/12/2000	5 COMMODES CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10310	REFORME	08/12/2000	5 CHEVETS CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10311	REFORME	08/10/2000	17 LAMPES DE CHEVET	Total titré	2188	0,00	0,00
10312	REFORME	08/12/2000	TABLE/CHAISE PEGGY/LAMPE	Total titré	2188	0,00	0,00
10313	REFORME	08/12/2000	LIT EVOLUTIF CHEVERGNY/CHEVET/CHEVERGNY/COMMODE/LAMPE	Total titré	2188	0,00	0,00
10314	REFORME	08/12/2000	6 LITS HOTELIER CHEVERGNY ET 6 SOMMIERS 22 LATTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10315	REFORME	08/12/2000	6 COMMODES CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10316	REFORME	08/12/2000	6 CHEVETS CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10317	REFORME	08/12/2000	6 LITS HOTELIERS CHEVERGNY ET 6 SOMMIERS 22 LATTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10318	REFORME	08/12/2000	6 COMMODES CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10319	REFORME	08/12/2000	6 CHEVETS CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10320	REFORME	08/12/2000	6 LITS HOTELIER CHEVERGNY ET 6 SOMMIERS 22 LATTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10321	REFORME	08/12/2000	6 COMMODES CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10322	REFORME	08/12/2000	6 CHEVETS CHEVERGNY	Total titré	2188	0,00	0,00
10323	REFORME	08/12/2000	18 LAMPES DE CHEVETS	Total titré	2188	0,00	0,00
10324	REFORME	08/12/2000	1 LIT HOTELIER CHEVERGNY ET1 SOMMIER 22 LATTES/TABLE/CHAISE	Total titré	2188	0,00	0,00
10325	REFORME	08/12/2000	RAYONNAGE SYSCO	Total titré	2188	0,00	0,00
10326	REFORME	11/12/2000	COFFRE FORT 66632 DOUBLES PARIOS	Total titré	2188	0,00	0,00
10327	REFORME	11/12/2000	ECRAN SUR PIED ET PROJECTEUR DIAPO 8004 KINDERMAN	Total titré	2188	0,00	0,00
10328	REFORME	11/12/2000	ENSEMBLE HIFI PANASONIC SC AK28	Total titré	2188	0,00	0,00
10329	REFORME	11/12/2000	2 MAGNETOSCOPES VHS 4 TETES	Total titré	2188	0,00	0,00
10330	REFORME	11/12/2000	3 TV 70 CM PANASONIC TX 28 LK1F	Total titré	2188	0,00	0,00
10331	REFORME	11/12/2000	VITRINE AFFICHAGE VERRE SECURIT 71X98X5	Total titré	2188	0,00	0,00
10332	REFORME	13/12/2000	DRAP/JETE LIT/OREILLER/MATELAS/COUVERTURE/TRAVERSIN/ALEZE	Total titré	2188	0,00	0,00
10333	REFORME	13/12/2000	PLANTATIONS DIVERSES ET BANCS HUSSON	Total titré	2188	0,00	0,00
10334	REFORME	14/12/2000	6 CHEVALETS D'ATELIER ET 6 CHEVALETS DE TABLE ET 4 SELLETTES	Total titré	2188	0,00	0,00
10335	REFORME	14/12/2000	1 ESPALIER/8 TAPIS FITNET/6 TAPIS 40 MM	Total titré	2188	0,00	0,00
10336	REFORME	14/12/2000	TABLE CADRA 150 X90 GRIS PIET BLEU	Total titré	2188	0,00	0,00
10337	REFORME	14/12/2000	SUPPORT IMPRIMANTE CADRA GRIS PIET BLEU	Total titré	2188	0,00	0,00
10338	REFORME	14/12/2000	MEUBLE RANGEMENT ET SECHAGE DESSIN HETRE	Total titré	2188	0,00	0,00
10339	REFORME	14/12/2000	CHAISES ANTIBRUIT T6 HET NAT PIET BLEU	Total titré	2188	0,00	0,00
10340	REFORME	14/12/2000	CHAIRE LERN BEIGE SURMOULE PIET ROUGE	Total titré	2188	0,00	0,00
10341	REFORME	15/12/2000	STORES VENITIENS ET CALIFORNIENS	Total titré	2188	0,00	0,00
10342	REFORME	24/10/2000	CAMESCOPE CANON	Total titré	2188	0,00	0,00
10343	REFORME	24/10/2000	APPAREIL PHOT KODAC DC 215	Total titré	2188	0,00	0,00
10540	REFORME	10/02/2000	SONICAID 121 R/24.12240 (MME JUPIN)	Total titré	2188	0,00	0,00
10541	REFORME	04/10/2000	DETECTEUR DU COEUR FOETAL SONICAID 121R/24 122240	Total titré	2188	0,00	0,00
10542	REFORME	06/11/2000	BLOCS POUR FICHIERS 2 TIROIRS R/2811751	Total titré	2188	0,00	0,00
12150	REFORME	14/03/2001	SIGNALETIQUE EXTERIEUR+INTERIEUR	Total titré	2188	0,00	0,00
12151	REFORME	14/03/2001	CHARIOTS PORTE SACS HW494+495+TROLLY 45 6 20	Total titré	2188	0,00	0,00
12152	REFORME	14/03/2001	PERCEUSE ETAU GANT HYNITE IMPR NITRILE	Total titré	2188	0,00	0,00
12232	REFORME	17/04/2001	MARACAS GRELOT CYMBALE TAMBOURIN CASTAGNETTE...	Total titré	2188	0,00	0,00
12255	REFORME	02/05/2001	OREE SOC EXOTIQUE SOL	Total titré	2188	0,00	0,00
12256	REFORME	02/05/2001	ASPIRATEUR SM 505 POUSSIERE SORMA+SACS PAPIERS X10	Total titré	2188	0,00	0,00
12257	REFORME	02/05/2001	MIROIR ROND PLASTIQUE BLANC	Total titré	2188	0,00	0,00
12352	REFORME	19/06/2001	ETABLI L1500XP750XH850 HETRE MULTIPLIS	Total titré	2188	0,00	0,00
12431	REFORME	04/07/2001	VESTIAIRE IS GRIS/BLEU DEPART	Total titré	2188	0,00	0,00
12432	REFORME	04/07/2001	DOMINO ELECTRIQUE VITROCERAMIQUE SIEMENS	Total titré	2188	0,00	0,00
12433	REFORME	04/07/2001	DOMINO GAZ VITROCERAMIQUE SIEMENS	Total titré	2188	0,00	0,00
12434	REFORME	04/07/2001	DOMINO GRILL ELECTRIQUE SIEMENS	Total titré	2188	0,00	0,00
12435	REFORME	04/07/2001	FOUR PYROLYSE ENCASTRABLE SIEMENS	Total titré	2188	0,00	0,00
12436	REFORME	04/07/2001	LAVE VAISSELLE INTEGRABLE SIEMENS	Total titré	2188	0,00	0,00
12437	REFORME	04/07/2001	REFRIGERATEUR COMBINE MIXTE INTEGRABLE SIEMENS	Total titré	2188	0,00	0,00
12492	REFORME	13/07/2001	APPAREIL PHOTO	Total titré	2188	0,00	0,00
12493	REFORME	13/07/2001	CAMESCOPE	Total titré	2188	0,00	0,00
12703	REFORME	12/09/2001	TONDEUSE TRAC.J.DEERE JS63 MULCH N/66241 IMM.N28684C	Total titré	2188	0,00	0,00
12704	REFORME	12/09/2001	DEBROUSSAILLEUSE HONDA UMT431D IMM.N27854	Total titré	2188	0,00	0,00
12740	REFORME	17/09/2001	PONCEUSE VIBRANTE GSS 23AE BOSCH	Total titré	2188	0,00	0,00
12741	REFORME	17/09/2001	SCIE SAUTEUSE GST 100CE+PERCEUSE	Total titré	2188	0,00	0,00
12742	REFORME	17/09/2001	SCIE A CHANTOURNER WELDOM	Total titré	2188	0,00	0,00
12743	REFORME	17/09/2001	ETAU FIXE 105	Total titré	2188	0,00	0,00
12780	REFORME	18/09/2001	FOUR PYROLYSE MULTICUISSON BLANC MIELE (MR KSON)	Total titré	2188	0,00	0,00
12781	REFORME	18/09/2001	REFRIGERATEUR INTEGRABLE MIELE K841I (MR KSON)	Total titré	2188	0,00	0,00
12782	REFORME	18/09/2001	CONGELATEUR VERTICAL MIELE F7232S (MR KSON)	Total titré	2188	0,00	0,00
12819	REFORME	28/09/2001	ABRI QUEYRAS 12422 R/62482294	Total titré	2188	0,00	0,00
12820	REFORME	28/09/2001	CHAISE PLIANTE TECK 428TE	Total titré	2188	0,00	0,00
12821	REFORME	28/09/2001	TABLE OVALE 240X110 CLASSIQUE TECK+LIVRAISON	Total titré	2188	0,00	0,00
12822	REFORME	28/09/2001	PARASOL 2X3M MAT BOIS 38MM ECRU	Total titré	2188	0,00	0,00
12867	REFORME	09/10/2001	DESSERTERIE CALAO 3 PORTES 3 TIROIRS HORIZONTAL	Total titré	2188	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 205 (3)							
11614	REFORME	16/11/2004	LOGICIEL MICROSOFT WINDOWS XP PROFESSIONNEL MISE A JOUR	Total titré	205	0,00	0,00
11615	REFORME	17/12/2004	LICENCES D'EXPLOITATION DES LOGICIELS ADMINISTRATEUR	Total titré	205	0,00	0,00
11616	REFORME	17/12/2004	LICENCE D'EXPLOITATION DES LOGICIELS POSTE PROGRAMMATION	Total titré	205	0,00	0,00
11617	REFORME	17/12/2004	LICENCE D'EXPLOITATION DES LOGICIELS POUR ETUDES	Total titré	205	0,00	0,00
13308	REFORME	06/02/2002	PROGICIEL LOAN POUR WINDOWS MODULES CONTRAT FINANCES	Total titré	205	0,00	0,00
13315	REFORME	08/02/2002	TREND SERVER PROTECT MAX. 500 POSTES	Total titré	205	0,00	0,00

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N°d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
13316	REFORME	08/02/2002	PACK ADMINISTRATOR LICENCE+CIM LICENCE	Total titré	205	0,00	0,00
13317	REFORME	08/02/2002	LOGICIEL BUSINESS OBJECTS VERSION 5 ACCESS ORACLE	Total titré	205	0,00	0,00
13318	REFORME	08/02/2002	ASSISTANCE EURO MOIS DE NOVEMBRE	Total titré	205	0,00	0,00
13319	REFORME	08/02/2002	VERSION INDEM EN EURO FORMATION MMES CONNESSON ET HEMART	Total titré	205	0,00	0,00
13320	REFORME	08/02/2002	ASSISTANCE EURO MOIS DE DECEMBRE	Total titré	205	0,00	0,00
13321	REFORME	08/02/2002	PROGICIEL SCRIBE PATRIMOINE EN VERSION 3.0	Total titré	205	0,00	0,00
13322	REFORME	08/02/2002	PROGICIEL SCRIBE FONCIER EN VERSION 6.0	Total titré	205	0,00	0,00
+(10102)							
13323	REFORME	08/02/2002	FRAIS DE DEPLACEMENT PROGOS MARCHÉ HT	Total titré	205	0,00	0,00
13324	REFORME	08/02/2002	MISE EN ŒUVRE DU PROGICIEL CORIOLIS EXPERTISE FONCTIONNELLE	Total titré	205	0,00	0,00
13367	REFORME	21/02/2002	ASSISTANCE EURO MME DOYAT CATHERINE	Total titré	205	0,00	0,00
13382	REFORME	05/03/2002	FORFAIT ETUDE REPRISE DE DONNEES	Total titré	205	0,00	0,00
13383	REFORME	05/03/2002	CARTOUCHES NETTOYAGE EXABYTE 18 PASSAGES+PARTITION MAGIC	Total titré	205	0,00	0,00
13384	REFORME	05/03/2002	LOGICIEL CAPT DCE V1.09 MISE A JOUR	Total titré	205	0,00	0,00
13467	REFORME	19/03/2002	LICENCE DELOS+FORMATION+REPRISE DE DONNEES+INSTALLATION	Total titré	205	0,00	0,00
13513	REFORME	23/04/2002	LOGICIEL DE GESTION DE FORMATION INSER FORMATION	Total titré	205	0,00	0,00
13514	REFORME	23/04/2002	LOGICIEL ELUS MIGRATION EURO	Total titré	205	0,00	0,00
13515	REFORME	29/04/2002	REPRISE DE DONNEES+FORMATION GESTION BUDGETS	Total titré	205	0,00	0,00
13644	REFORME	26/06/2002	MISE A JOUR GEOMAP GIS	Total titré	205	0,00	0,00
13645	REFORME	26/06/2002	ASSISTANCE EURO MOIS JANVIER	Total titré	205	0,00	0,00
13646	REFORME	26/06/2002	ASSISTANCE EURO MOIS MARS	Total titré	205	0,00	0,00
13720	REFORME	26/07/2002	LICENCE AIX 4.3.3 ETMIGRATION	Total titré	205	0,00	0,00
13851	REFORME	07/10/2002	FORMATION DE L'EXPLOITATION BUREAUTIQUE ET STATISTIQUE	Total titré	205	0,00	0,00
13852	REFORME	07/10/2002	FORMATION COMPLEMENTAIRE DELOS	Total titré	205	0,00	0,00
13853	REFORME	07/10/2002	PARK ADMINISTRATOR CONTRAT DE MAINTENANCE	Total titré	205	0,00	0,00
13854	REFORME	07/10/2002	LICENCE D UTILISATION+PARAMETRAGE DU PROGICIEL+ASSISTANCE	Total titré	205	0,00	0,00
13855	REFORME	07/10/2002	PARK ADMINISTRATOR EXTENTION+CIM EXTENTION EN 1000 POSTES	Total titré	205	0,00	0,00
13856	REFORME	07/10/2002	MODULE FUSION D ELEMENTS STATISTIQUES	Total titré	205	0,00	0,00
13914	REFORME	04/11/2002	TRANSFERT DE COMPETENCES+ASSISTANCE AU DEMARRAGE	Total titré	205	0,00	0,00
14071	REFORME	04/12/2002	ADOBE ACROBAT 5.0 WINDOWS FR	Total titré	205	0,00	0,00
14072	REFORME	04/12/2002	MS OFFICE XP STANDART NIVEAU A PLO 5MARCHÉ 371/2002	Total titré	205	0,00	0,00
14080	REFORME	05/12/2002	IMPRIMANTE ET ACCESSOIRES APR.LOG.AUT	Total titré	205	0,00	0,00
14081	REFORME	05/12/2002	CYCLE 2 OUTILS COMPLEMENTAIRE POUR ENVIR. TECH. APR.LOG.LOT	Total titré	205	0,00	0,00
+(14080)							
14082	REFORME	12/12/2002	LOGICIEL ASG	Total titré	205	0,00	0,00
14083	REFORME	12/12/2002	LOGICIEL AST- ASE(PERCEVAL)	Total titré	205	0,00	0,00
14084	REFORME	12/12/2002	LOGICIEL AST -PMI	Total titré	205	0,00	0,00
14127	REFORME	16/12/2002	TREND SERVER PROTECT MAX 500 POSTES	Total titré	205	0,00	0,00
14132	REFORME	07/02/2003	FOURNITURE D UN PROGICIEL DE PAIE	Total titré	205	0,00	0,00
+(14080)							
14186	REFORME	13/02/2003	LICENCE MARCO+INSTALLATION+FORMATION	Total titré	205	0,00	0,00
14210	REFORME	07/03/2003	LICENCES MENSURA+4 COMPLEMENTAIRES	Total titré	205	0,00	0,00
14214	REFORME	11/03/2003	LICENCES MENSURA COMPLEMENTAIRES	Total titré	205	0,00	0,00
+(13644)							
14342	REFORME	11/04/2003	FOURNITURE D UN LOGICIEL DE PAIE	Total titré	205	0,00	0,00
+(14080)							
14383	REFORME	13/05/2003	LICENCE SHERPA LITTERALIS + 5 LICENCES CLIENT	Total titré	205	0,00	0,00
14411	REFORME	04/06/2003	SYMANTEC GHOST CORPORATE EDITION (VERSION 7.5)	Total titré	205	0,00	0,00
14430	REFORME	18/06/2003	WL EXPRESS V7.0,56BIT, SH	Total titré	205	0,00	0,00
14431	REFORME	18/06/2003	LOGICIEL PROD SUPP,WLX BASE ,YR1,24X7,SH	Total titré	205	0,00	0,00
14475	REFORME	22/07/2003	LOGICIEL AIDE SOCIALE DE TERRAIN - ASE	Total titré	205	0,00	0,00
+(14083)							
14476	REFORME	22/07/2003	LOGICIEL WEBDEV 7, AGL INTERNET/INTRANET	Total titré	205	0,00	0,00
14477	REFORME	22/07/2003	LOGICIEL ADOBE ACROBAT CAPTURE PERSONAL EDITION (VERS. 3.0)	Total titré	205	0,00	0,00
14492	REFORME	06/08/2003	PROGOS GESTION DES SUBVENTIONS	Total titré	205	0,00	0,00
14495	REFORME	04/09/2003	MS OFFICE XP DEVELOPER SERVICE PACK + LICENCE	Total titré	205	0,00	0,00
14869	REFORME	20/10/2003	LICENCE "ENTRY" POUR ROUTIFORM	Total titré	205	0,00	0,00
15065	REFORME	19/11/2003	LICENCE SELECT ISA SERVER2000 MVL	Total titré	205	0,00	0,00
15126	REFORME	28/11/2003	LICENCE DAMEWARE MINI REMOTE + MAINTENANCE + KIT	Total titré	205	0,00	0,00
15142	REFORME	08/12/2003	LICENCE BUSINESS OBJECTS INFOVIEW ET REPORTER + MAINTENANCE	Total titré	205	0,00	0,00
15143	REFORME	08/12/2003	LOT 1 AIDE SOCIALE GENERALE (25 PR CTS MARCHÉ FORFAITAIRE)	Total titré	205	0,00	0,00
+(14082)							
15374	REFORME	16/02/2004	MS PROJECT STANDARD 2003 SUPPORT CD	Total titré	205	0,00	0,00
15375	REFORME	16/02/2004	MS WINDOW SERVER CAL 2003 FRENCH MVL USER CAL SELECT D	Total titré	205	0,00	0,00
15376	REFORME	16/02/2004	LICENCES SERVER EXPRESS V2.2 PR SERVEUR IBM P615 AN AIX 5.2	Total titré	205	0,00	0,00
15413	REFORME	25/02/2004	LICENCE MS PROJECT STANDARD 2003	Total titré	205	0,00	0,00
+(15374)							
15414	REFORME	25/02/2004	LICENCE SYMANTEC PCANYWHERE 11.0 MAITRE + ÔLEVE	Total titré	205	0,00	0,00
15415	REFORME	25/02/2004	LICENCE ADOBE ACROBAT 6 VERSION STANDARD WIN FR	Total titré	205	0,00	0,00
15416	REFORME	25/02/2004	LICENCE ADOBE ACROBAT 6 PROFESSIONNEL WIN FR	Total titré	205	0,00	0,00
15417	REFORME	25/02/2004	LICENCE: LOT 2 AIDE SOCIALE DE TERRAIN	Total titré	205	0,00	0,00
+(14083)							
15494	REFORME	14/04/2004	LOGICIEL TOMTOM NAVIGATEUR 2 FRANCE	Total titré	205	0,00	0,00
15665	REFORME	06/07/2004	PROGICIEL DE PAIE	Total titré	205	0,00	0,00
+(14080)							
15783	REFORME	27/07/2004	ANTIVIRUS RENOUVELLEMENT SUR DES POSTES DE TRAVAIL	Total titré	205	0,00	0,00
15799	REFORME	05/08/2004	LOGICIEL (25 PR CTS DU MTT FORFAITAIRE)	Total titré	205	0,00	0,00
+(14083)							
15803	REFORME	23/08/2004	PHOTOSHOP CS MAC + VIRUSBARIER X MAC	Total titré	205	0,00	0,00
16085	REFORME	09/12/2004	MISE A JOUR-MIGRATION WEBPROTECT+INTERSCANENTREPRISE	Total titré	205	0,00	0,00
16097	REFORME	13/12/2004	MIGRATION MARCO V2.10 SOUS ORACLE + MIGRATION DE DONNÉES	Total titré	205	0,00	0,00
16105	REFORME	17/12/2004	LICENCES POUR MISE EN ŒUVRE DU MODULE DECISIONNEL	Total titré	205	0,00	0,00
17111	REFORME	02/02/2005	LICENCE BUSINESSOBJECTS ENTERPRISE PRO + USER DASHBOARD	Total titré	205	0,00	0,00
17207	REFORME	18/02/2005	REPARATION AUTOMATISEE PC/SRV DCS	Total titré	205	0,00	0,00
17208	REFORME	28/02/2005	LICENCE ORACLE ENTERPRISE EDITION VERSION 9	Total titré	205	0,00	0,00
17232	REFORME	01/07/2005	WIRELESS LAN SWITCH MANAGER UP TO 10 WXS 3COM	Total titré	205	0,00	0,00
17307	REFORME	09/03/2005	OPENSERVE WINDOWS CLIENT AGENT-ADDITIONNAL 5 PACK	Total titré	205	0,00	0,00
17741	REFORME	21/10/2005	LOGICIEL AUTODESK MAPGUIDE 6.5 FR-MAJ DEPUIS MGD 4.5 ET 6.10	Total titré	205	0,00	0,00
17743	REFORME	21/10/2005	LICENCE DAMEWARE MINI REMOTE CONTROL - 10 USERS LICENCE (ESD)	Total titré	205	0,00	0,00
17765	REFORME	25/10/2005	UPGRADE LICENSE CLASS E TO AIX 5.2	Total titré	205	0,00	0,00
17766	REFORME	25/10/2005	LICENCEBEA LIC WEBLOGIC EXPRESS BASE	Total titré	205	0,00	0,00
+(14431)							
17795	REFORME	03/11/2005	LOGICIEL SHERPA LITTERALIS IMPORT DU FICHIER VOIES	Total titré	205	0,00	0,00
17911	REFORME	15/12/2005	MICROSOFT OFFICE PROJECT STANDARD 2003 - LICENCE -	Total titré	205	0,00	0,00
17914	REFORME	15/12/2005	LOGICIEL LOT 2 AIDE SOCIALE DE TERRAIN	Total titré	205	0,00	0,00
+(14083)							
17954	REFORME	21/12/2005	LOGICIEL LOT 3 PMI	Total titré	205	0,00	0,00
+(14084)							
18073	REFORME	11/08/2005	MSOFFICE VISIO STANDARD 2003+ ADOBE ACROBAT 7 STANDARD	Total titré	205	0,00	0,00
+(14071)							

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
18077	REFORME	11/08/2005	FOURNITURES DE CONNECTEURS ZIDELOOK	Total titré	205	0,00	0,00
24413	REFORME	05/07/2011	LOGICIEL E.SEDIT GRH-E.MISSION MAJ	Total titré	205	0,00	0,00
+(14080)							
Total par imputation :						16,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 20421 (3)							
1426	REFORME	31/12/2001	SUBVENTIONS EQUIPT AUX PERSONNE DE DROIT PRIVE	Total titré	20421	0,00	0,00
1433	REFORME	31/12/2002	SUBVENTIONS EQUIPT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	Total titré	20421	0,00	0,00
1441	REFORME	31/12/2003	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	Total titré	20421	0,00	0,00
16107	REFORME	31/12/2004	SUBVENTIONS EQUIPT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	Total titré	20421	0,00	0,00
17008	REFORME	01/01/2005	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVÉ	Total titré	20421	0,00	0,00
18207	REFORME	01/01/2006	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVÉ	Total titré	20421	0,00	0,00
19806	REFORME	01/01/2007	SUBV EQUIPMT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	Total titré	20421	0,00	0,00
20969	REFORME	01/01/2008	SUBV EQUIPMT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	Total titré	20421	0,00	0,00
22018	REFORME	01/01/2009	SUBV EQUIPMT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE	Total titré	20421	0,00	0,00
23016	REFORME	01/01/2010	SUBV EQUIPMT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE 2010	Total titré	20421	0,00	0,00
24017	REFORME	01/01/2011	SUB EQUIPT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE 2011	Total titré	20421	0,00	0,00
24823	REFORME	01/01/2012	SUB EQUIPT PERSONNES PRIVÉ/BIENS MOBILIER, MATERIEL,ETUDES	Total titré	20421	0,00	0,00
25523	REFORME	01/01/2013	SUB EQUIPT PERSONNES PRIVES/MOBILIER/MATERIEL/ETUDES	Total titré	20421	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204122 (3)							
1436	REFORME	31/12/2002	SUBVENTIONS EQUIPT - REGIONS	Total titré	204122	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 20432 (3)							
1427	REFORME	31/12/2001	SUBVENTIONS EQUIPT AUX ETS SCOLAIRES	Total titré	20432	0,00	0,00
1434	REFORME	31/12/2002	SUBVENTIONS EQUIPT AUX ETS SCOLAIRES	Total titré	20432	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204112 (3)							
1428	REFORME	31/12/2001	SUBVENTIONS EQUIPT - ETAT	Total titré	204112	0,00	0,00
1435	REFORME	31/12/2002	SUBVENTIONS EQUIPT - ETAT	Total titré	204112	0,00	0,00
1442	REFORME	31/12/2003	SUBVENTIONS EQUIPT - ETAT	Total titré	204112	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204142 (3)							
1429	REFORME	31/12/2001	SUBVENTIONS EQUIPT - COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES	Total titré	204142	0,00	0,00
1444	REFORME	31/12/2003	SUBVENTIONS EQUIPT - COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES	Total titré	204142	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204152 (3)							
1430	REFORME	31/12/2001	SUBVENTIONS EQUIPT - AUTRES GROUPEMENTS DE COLLECTIVITES	Total titré	204152	0,00	0,00
1438	REFORME	31/12/2002	SUBVENTIONS EQUIPT - AUTRES GROUPEMENT DE COLLECTIVITES	Total titré	204152	0,00	0,00
1445	REFORME	31/12/2003	SUBVENTIONS EQUIPT - COMMUNES ET STRUCTURES INTERCOMMUNALES	Total titré	204152	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2041782 (3)							
1431	REFORME	31/12/2001	SUBVENTIONS EQUIPT - AUTRES ETS PUBLICS LOCAUX	Total titré	2041782	0,00	0,00
1439	REFORME	31/12/2002	SUBVENTIONS EQUIPT - AUTRES ETS PUBLICS LOCAUX	Total titré	2041782	0,00	0,00
1446	REFORME	31/12/2003	SUBVENTIONS EQUIPT - AUTRES ETS PUBLICS LOCAUX	Total titré	2041782	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204182 (3)							
1432	REFORME	31/12/2001	SUBVENTIONS EQUIPT - ORGANISMES PUBLICS DIVERS	Total titré	204182	0,00	0,00
1447	REFORME	31/12/2003	SUBVENTIONS EQUIPT - ORGANISMES PUBLICS DIVERS	Total titré	204182	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2051 (3)							
16126	REFORME	27/07/2007	LICENCES D EXPLOITATION DES LOGICIELS ADMINISTRATEURS	Total titré	2051	0,00	0,00
+(11615)							
19271	REFORME	14/03/2006	LOGICIEL ADOBE ACROBAT 7 PROD	Total titré	2051	0,00	0,00
+(14071)							
22415	REFORME	21/07/2009	MODULE AXES D ANALYSE	Total titré	2051	0,00	0,00
+(13324)							
23315	REFORME	23/06/2010	LICENCES MENSURA AJOUT MODULE	Total titré	2051	0,00	0,00
+(13644)							
23345	REFORME	22/07/2010	EVOLUTION LOGICIELS SYSTEME INFORMATION GEOGRAPHIQUE	Total titré	2051	0,00	0,00
+(13644)							
23619	REFORME	16/12/2010	LOGICIEL PERCEVAL	Total titré	2051	0,00	0,00
+(14083)							
23669	REFORME	31/12/2010	LOGICIEL GEOMAP - TRANSFERT COMPTE 203	Total titré	2051	0,00	0,00
+(13644)							
24041	REFORME	26/01/2011	ADOBE DESIGN STD WINDOWS VERSION COMPLETE	Total titré	2051	0,00	0,00
+(14071)							
24132	REFORME	07/03/2011	INSTALLATION WEB CORIOLIS	Total titré	2051	0,00	0,00
+(13324)							
24133	REFORME	07/03/2011	MISE NIVEAU BATCHS ET EXPLOITATION EN V43 CPX	Total titré	2051	0,00	0,00
+(13324)							
24235	REFORME	18/04/2011	MICROSOFT STANDARD 3EME ANNEE	Total titré	2051	0,00	0,00
+(11614)							
24245	REFORME	21/04/2011	PERCEVAL PASSAGE INTERFACE ENVIRONNEMNT AST	Total titré	2051	0,00	0,00
+(14083)							
24246	REFORME	21/04/2011	PERCEVAL INTERFACE ENVIRONNEMENT ASG	Total titré	2051	0,00	0,00
+(14083)							
24261	REFORME	04/05/2011	TREND MICRO 300 UNITES	Total titré	2051	0,00	0,00
+(13315)							
24330	REFORME	26/05/2011	ADOBE ADOBE/ACROBAT PROFES 10 EN FRANC PLATEFORME WINDOWS	Total titré	2051	0,00	0,00
+(14071)							
24366	REFORME	17/06/2011	DVPMT LOGICIEL PERCEVAL	Total titré	2051	0,00	0,00
+(14083)							

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
24525 +(13644)	REFORME	18/10/2011	MISE A JOUR GEOMAP GIS	Total titré	2051	0,00	0,00
24527 +(13317)	REFORME	19/10/2011	LICENCE BUSINESSOBJECTS ENTREPRISE PRO + USER DASHBOARD	Total titré	2051	0,00	0,00
24574 +(14083)	REFORME	09/11/2011	LOGICIEL PERCEAVAL VSR	Total titré	2051	0,00	0,00
24682 +(14083)	REFORME	15/12/2011	MODULE EPURATION ET ARCHIVAGE BASE DE DONNEES PERCEAVAL	Total titré	2051	0,00	0,00
24683 +(13324)	REFORME	15/12/2011	MISE EN OEUVRE DU PROGICIEL CORIOLIS EXPERTISE FONCTIONNELLE	Total titré	2051	0,00	0,00
24731 +(14186)	REFORME	31/12/2011	LICENCE MARCO REDACTION TECHNO INFORMATION ET COM	Total titré	2051	0,00	0,00
25025 +(11614)	REFORME	15/05/2012	LICENCE MICROSOFT CONTRAT SELECT ET ACCORD ENTREPRISE	Total titré	2051	0,00	0,00
25066 +(14071)	REFORME	06/06/2012	ADOBE CREATIVE SUITE 5.5 DESIGN STANDARD	Total titré	2051	0,00	0,00
25081 +(14083)	REFORME	11/06/2012	PERCEAVAL PMI EVOLUTION PMI EVOLUTIONS DICO	Total titré	2051	0,00	0,00
25086 +(17208)	REFORME	15/06/2012	ORACLE PROCESSOR LICENCE BRANCHE 3 TRANCHE 1	Total titré	2051	0,00	0,00
25087 +(17208)	REFORME	15/06/2012	ORACLE SOFTWARE UPDATE LICENCE+SUPPORT PL BRANCHE 3 TRANCHE1	Total titré	2051	0,00	0,00
25123 +(13315)	REFORME	05/07/2012	LICENCE TRENMICRO ANTIVIRUS	Total titré	2051	0,00	0,00
25554 +(13324)	REFORME	24/01/2013	MODULE CORIBUDG/TOTEM	Total titré	2051	0,00	0,00
25647 +(14083)	REFORME	05/04/2013	APA MODIF NOTIFICATIONS/ANALYSE	Total titré	2051	0,00	0,00
25664 +(11614)	REFORME	16/04/2013	LICENCES MICROSOFT	Total titré	2051	0,00	0,00
25740 +(17208)	REFORME	03/06/2013	PROCESSOR LICENCE ORACLE BRANCHE 3 TRANCHE 1	Total titré	2051	0,00	0,00
25788 +(11614)	REFORME	25/06/2013	LICENCE MICROSOFT WINDOWS REMOTE DESTOCK CAL	Total titré	2051	0,00	0,00
25790 +(13315)	REFORME	01/07/2013	LICENCE TREND MICRO	Total titré	2051	0,00	0,00
26674 +(14071)	REFORME	31/03/2014	ADOBE CREATIVE CLOUD ABONN EQUIPE	Total titré	2051	0,00	0,00
26702 +(11614)	REFORME	10/04/2014	LICENCES MICROSOFT STD SA	Total titré	2051	0,00	0,00
26764 +(14080)	REFORME	19/05/2014	PROGICIEL SEDIT MARIANNE GRH	Total titré	2051	0,00	0,00
26822 +(13319)	REFORME	23/06/2014	EXTENSION WEB INDEM LICENCE INDELIN 200 + TRANSFERT DONNEES	Total titré	2051	0,00	0,00
26904 +(14071)	REFORME	10/09/2014	LOGICIEL ADOBE CREAT CL TEAM/LIC ABO/MONO/EUR	Total titré	2051	0,00	0,00
27214 +(13317)	REFORME	24/03/2015	LICENCE BUSINESS OBJECT MIGRATION BODS 4.2	Total titré	2051	0,00	0,00
27227 +(14071)	REFORME	01/04/2015	LICENCE ADOBE CCAE RNW 1Y 1P EUR 1-49	Total titré	2051	0,00	0,00
27237 +(11614)	REFORME	13/04/2015	LICENCES MICROSOFT - SOFTWARE ASSURANCE - SEMECT	Total titré	2051	0,00	0,00
27265 +(14071)	REFORME	27/04/2015	LICENCE ADOBE CONNECT MEETING HST ALL HSTD MUL 5 NAMED HOST	Total titré	2051	0,00	0,00
27267 +(11614)	REFORME	30/04/2015	WINDOWS 8.1 PRO LICENCE DE MISE A NIVEAU	Total titré	2051	0,00	0,00
27550 +(14080)	REFORME	13/11/2015	MIGRATION E SEDIT RH MODULES WEB2	Total titré	2051	0,00	0,00
27602 +(11614)	REFORME	11/12/2015	LICENCE MICROSOFT 2015	Total titré	2051	0,00	0,00
27611 +(17208)	REFORME	15/12/2015	LICENCES ENTREPRISE EDITION OPTION	Total titré	2051	0,00	0,00
27879 +(11614)	REFORME	07/04/2016	LICENCE MICROSOFT NGVL	Total titré	2051	0,00	0,00
27892 +(14071)	REFORME	18/04/2016	LICENCE ADOBE ADVIP/GOUV	Total titré	2051	0,00	0,00
28186 +(16097)	REFORME	13/12/2016	EVOLUTION LICENCES EXISTANTES VERS MARCOWEB	Total titré	2051	0,00	0,00
28634 +(11614)	REFORME	17/03/2017	LICENCES MICROSOFT SOFTWARE ASSURANCE ACCORD ENTREPRISE	Total titré	2051	0,00	0,00
28647 +(14071)	REFORME	03/04/2017	LICENCE ADOBE ADVIP/GOUV	Total titré	2051	5 473,47	0,00
28781 +(14071)	REFORME	21/07/2017	CONNECT MEETING ALL HSTD MUL NAMED HOST	Total titré	2051	5 790,00	0,00
28892 +(14071)	REFORME	21/11/2017	LICENCE ADOBE CCT GO VIP AB 1Y 1 P 10-49	Total titré	2051	0,00	0,00
Total par imputation :						52,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204412 (3)							
21554	REFORME	31/12/2008	SUB NATURE PUBLIC - 1ER REMEMBERT - PROG 2008	Total titré	204412	0,00	0,00
24735	REFORME	31/12/2011	SUB EQUIPT NATURE CORMONTREUIL	Total titré	204412	0,00	0,00
27115	REFORME	01/01/2015	SUB EQUIPT EN NATURE-BATIMENTS/INSTALLATIONS	Total titré	204412	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 208 (3)							
21487	REFORME	17/12/2008	REALISATION INVENTAIRE PATRIMOINE H2RALDIQUE - ARCHIVES	Total titré	208	0,00	0,00
22108	REFORME	09/03/2009	REAL INVENTAIRE PATRIMOINE HERALDIQUE	Total titré	208	0,00	0,00
23097 +(22108)	REFORME	22/02/2010	INVENTAIRE PATRIMOINE HERALDIQUE	Total titré	208	0,00	0,00
24178 +(22108)	REFORME	29/03/2011	INVENTAIRE PATRIMOINE HERALDIQUE (SOLDE)	Total titré	208	0,00	0,00
Total par imputation :						2,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204421 (3)							
20934	REFORME	31/12/2007	SUB EQUIPT EN NATURE-PERSONNES DE DROIT PRIVE	Total titré	204421	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2185 (3)							
23299	REFORME	14/06/2010	TX10 AM INSTAL STANDARD OP2010RBP3170	Total titré	2185	0,00	0,00
24126	REFORME	01/01/2011	MATERIEL TELEPHONIE (INF OU EGAL 1 000.00€)	Total titré	2185	0,00	0,00
24364	REFORME	17/06/2011	TX11 COL M BASTIE REIMS OP2011RBP3213 TELEPHONIE	Total titré	2185	0,00	0,00
24377	REFORME	23/06/2011	TX11 COL WITRY LES REIMS OP2011RBP3232 INSTAL VIDEO TEL	Total titré	2185	0,00	0,00
24519	REFORME	10/10/2011	TX11 GEND VITRY LA VILLE OP2011GEND4 TEL	Total titré	2185	0,00	0,00
24837	REFORME	01/01/2012	MATERIEL TELEPHONIE - ANNEE 2012 (< OU EGAL A 1 000*00 €)	Total titré	2185	0,00	0,00
24880	REFORME	06/03/2012	HTC DESIRE Z TELEPHONE PORTABLE	Total titré	2185	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)

COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV B9.2
Etat récapitulatif des sorties de l'actif

N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204181 (3)							
24820	REFORME	01/01/2012	SUB EQUIPT ORGANISMES PUBLICS/BIENS MOBILIERS,MATERIEL,ETUD	Total titré	204181	0,00	0,00
25520	REFORME	01/01/2013	SUB EQUIPT ORGANISMES PUBLICS/MOBILIERS/MATERIEL/ETUDES	Total titré	204181	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204141 (3)							
24812	REFORME	01/01/2012	SUB EQUIPT COMMUNES/INTERCO - BIENS MOBILIERS, MATERIEL ETUD	Total titré	204141	0,00	0,00
25512	REFORME	01/01/2013	SUB EQUIPT COMMUNES/INTERCO-BIENS MOBILIERS/MATERIEL/ETUDES	Total titré	204141	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 204151 (3)							
24814	REFORME	01/01/2012	SUB EQUIPT AUTRES GROUPEMENTS/BIENS MOBILIER, MATERIEL,ETUDE	Total titré	204151	0,00	0,00
25514	REFORME	01/01/2013	SUB EQUIPT AUTRES GROUPEMENTS COLLEC/MOBILIER/MATERIEL/ETUDE	Total titré	204151	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2041721 (3)							
24816	REFORME	01/01/2012	SUB EQUIPT ETS PUB- CCAS / BIENS MOBILIERS, MATERIEL, ETUDES	Total titré	2041721	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2041781 (3)							
24818	REFORME	01/01/2012	SUB EQUIPT AUTRES ETS PUBLICS/BIENS MOBILIERS,MATERIEL, ETUD	Total titré	2041781	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 20431 (3)							
25109	REFORME	01/01/2012	SUB EQUIPT-ETS SCOLAIRES-BIENS MOBILIERS,MATERIELS,ETUDES	Total titré	20431	0,00	0,00
25525	REFORME	01/01/2013	SUB EQUIPT-ETS SCOLAIRES/MOBILIER/MATERIELS/ETUDES	Total titré	20431	0,00	0,00
Total par imputation :						0,00	0,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 266 (3)							
27618	VTE TIT ONEREUX	30/12/2015	TITRE DE PARTICIPATION-GROUPMT SYNDICAL BARSE	Total titré	266	380 000,00	342 000,00
Total par imputation :						380 000,00	342 000,00
N° d'inv.	Type de cession	Date d'acquisition	Désignation de l'immobilisation	N° du titre	Imputation comptable dans l'actif	Valeur nette comptable (1)	Prix de cession (2)
TOTAL DES BIENS INSCRITS AU COMPTE 2111 (3)							
1608	VTE TIT ONEREUX	30/12/1965	FERMAGES-LE GRAND MONT POURPOINT	Total titré	2111	93 912,00	93 912,00
1609	VTE TIT ONEREUX	31/12/1965	FERMAGES-REVERS DE NOUE TISSERAND	Total titré	2111	126 764,00	126 764,00
1610	VTE TIT ONEREUX	31/12/1965	FERMAGES-LA NOUE TISSERAND	Total titré	2111	123 197,00	123 197,00
1611	VTE TIT ONEREUX	31/12/1965	FERMAGES-LE REVERS DU POT D'ETAIR	Total titré	2111	63 714,00	63 714,00
1612	VTE TIT ONEREUX	01/01/1975	FERMAGES-LES BOUCHOTS	Total titré	2111	2 596,00	2 596,00
1699	VTE TIT ONEREUX	01/01/2000	FERMAGES - REVERS DE NOUE TISSERAND	Total titré	2111	119 585,00	119 585,00
24736	VTE TIT ONEREUX	16/02/2018	TERRES SAFER VATRY-MONTEPREUX EUVY	Total titré	2111	104 401,65	104 401,65
Total par imputation :						634 169,65	634 169,65
TOTAL GENERAL						3 946 140,09	1 843 388,15

(1) Indiquer la valeur nette comptable du bien, à partir du coût d'acquisition ou de réalisation, et après imputation des amortissements éventuellement pratiqués. La contrepartie au montant de sortie de l'actif (recette à ordre ou compte 21) est une dépense d'ordre aux comptes 675 ou 6741.
(2) En cas de cession à titre onéreux, indiquer le prix de cession imputé au compte 775 avec émission d'un titre de recettes (opération réelle).
(3) Inscrire les biens sortis de l'actif dans l'ordre croissant des comptes du plan de comptes par nature.

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B9.3

Pour mémoire

Crédits ouverts (BP + DM)

Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	2 022 000,00
--------------	---	--------------

Produit des cessions

Réalisations

Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	1 843 064,15
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	3 830 732,08

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	B12

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général		
	60633 Fournitures de voirie	2 211 634,33	
	611 Contrats de prestations de services	65 948,34	
	6241 Transports de biens	22 356,14	
012	Charges de personnel et frais assimilés		
72	Travaux en régie		
	722 Immobilisations corporelles		2 299 938,81
	TOTAL GENERAL	2 299 938,81	2 299 938,81

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	
21	Immobilisations corporelles	
	2151 Réseaux de voirie	2 299 938,81
23	Immobilisations en cours	
	TOTAL GENERAL	2 299 938,81

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de compte appliqué par le département.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040

**COMPTE ADMINISTRATIF 2018 - IV - ANNEXES
ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS**

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																	
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social																	
A.S.E.V. VITRY-LE-FRANCOIS	2004	P	CONSTRUCTION MAISON D'ENFANTS	Crédit Local de France	282 800,00	166 512,12	10,58	A	F	FIXE	4,939	F	FIXE	4,980	A-1	8 848,88	11 176,27
A.S.E.V. VITRY-LE-FRANCOIS	2004	P	CONSTRUCTION MAISON D'ENFANTS	Crédit Local de France	3 450 000,00	2 031 352,90	10,58	A	F	FIXE	4,970	F	FIXE	4,980	A-1	107 951,32	136 344,21
ADEF RESIDENCES	2011	P	FOYER D'ACCUEIL MEDIC. DORMANS	DEXIA	3 566 100,50	3 071 219,56	23,83	A	F	FIXE	2,664	F	FIXE	2,850	A-1	90 048,63	88 381,27
ARMEE DU SALUT	2010	P	CENTRE ACCUEIL URGENGE. CHRS	Caisse Dépôts & Consignations	597 132,00	509 163,23	31,33	A	F	FIXE	1,799	F	FIXE	1,800	A-1	9 375,45	11 694,81
AS BIEN NAITRE EN CHAMPAGNE	2006	P	CONSTRUCTION ETABLISSEMENT	Caisse Rég.Crédit Agr.Reims	1 000 000,00	638 921,89	12,25	A	F	FIXE	3,987	F	FIXE	3,990	A-1	26 988,33	36 975,99
AS BIEN NAITRE EN CHAMPAGNE	2006	P	ASSOCIATION BIEN NAITRE EN CHAMPAGNE ARDENNE CONSTRUCTION ETABLISSEMENT AAMCNE	Caisse d'Epargne Reims	275 000,00	176 698,57	12,00	A	F	FIXE	4,120	F	FIXE	4,120	A-1	7 697,34	10 129,94
ASS.DEP.PUP.ENSEIG.PUBLIC	2008	C	TRAVAUX D'AMENAGEMENT "LE TEO"	Crédit Coopératif	1 260 000,00	0,00	0,00	M	F	FIXE	4,684	F	FIXE	4,600	A-1	1 127,00	73 500,00
Ass.Erif.Ado.Inad.Elan Argonmai	2007	P	CONSTRUCTION FOYER ADULTES HANDICAPES	Crédit Foncier de France	650 000,00	446 339,87	13,75	T	F	FIXE	4,190	F	FIXE	4,130	A-1	19 018,54	22 535,64
Ass.Erif.Ado.Inad.Elan Argonmai	2007	C	CONSTRUCTION FOYER ADULTES HANDICAPES	Caisse d'Epargne Reims	381 000,00	201 930,00	13,00	T	F	FIXE	4,295	F	FIXE	4,230	A-1	8 944,55	15 240,00
Ass.Erif.Ado.Inad.Elan Argonmai	2003	P	ACQUISITION BATIMENT	Caisse d'Epargne Reims	165 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE	4,343	F	FIXE	4,329	A-1	397,59	14 615,25
ASSOC. IMMOB. DE LA MARNE	2010	P	TRAVAUX COLLEGE IMM. CONCEPT. VITRY	Société Générale Reims	1 200 000,00	809 284,86	11,17	M	F	FIXE	4,331	F	FIXE	4,250	A-1	35 667,94	54 955,94
ASSOCIATION MONTLEAN	2011	P	TRAV. MAISON RETRAITE NAZARETH	Caisse Dépôts & Consignations	500 000,00	412 270,71	15,08	T	F	FIXE	3,757	F	FIXE	3,760	A-1	15 747,75	19 768,61
ASSOCIATION NOEL PAINDAVOINE	2013	P	REHABILITATION LOGEMENTS FOYER NOEL PAINDAVOINE	Caisse Dépôts & Consignations	500 000,00	321 298,26	8,98	A	F	FIXE	2,730	F	FIXE	2,350	A-1	8 296,12	31 728,23
E.H.P.A.D. AUGE COLIN AVIZE	2013	P	CONSTRUCTION DE L EHPAD AUGE COLIN	Caisse Dépôts & Consignations	3 000 000,00	2 450 000,00	24,33	T	F	FIXE	3,195	F	FIXE	3,190	A-1	79 207,44	100 000,00
FOYER SAINT REMI	2010	P	TRAVAUX REMISE EN SECURITE	Caisse d'Epargne Reims	1 250 000,00	874 498,72	12,08	M	F	FIXE	4,062	F	FIXE	4,000	A-1	36 172,91	54 724,21
Foyer Ste-Chélierne	2003	P	ACQUISITION BATIMENT	Caisse Rég.Crédit Agr.Reims	75 000,00	0,00	0,00	A	F	FIXE	4,396	F	FIXE	4,400	A-1	292,37	6 643,24
Foyer Ste-Chélierne	2003	P	ACQUISITION BATIMENT	Caisse d'Epargne Reims	75 000,00	0,00	0,00	A	F	FIXE	4,216	F	FIXE	4,220	A-1	277,32	6 572,44
HOPITAL LOCAL DE FISMES	2010	P	HOPITAL LOCAL DE FISMES RESTRUCTURATION DE LEHPAD	Caisse Dépôts & Consignations	5 804 000,00	5 679 633,44	24,25	T	V	LIVRETA	3,506	V	LIVRETA	3,450	A-1	196 587,70	146 196,30
LA SEVE ET LE RAMEAU	2010	P	CREATION FOYER D'ACCUEIL MEDICALISE	Crédit Coopératif	125 000,00	35 554,34	2,33	T	F	FIXE	3,141	F	FIXE	3,590	A-1	1 577,41	13 355,71
MAISON DE RETRAITE DE THIEBLEMONT	2012	P	CONSTRUCTION D'UN PAVILLON DE 32 LITS	CNRACL	500 000,00	380 000,00	18,75	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1	0,00	20 000,00
OGEC CATHEDRALE	2011	P	TRAVAUX DE RESTRUCTURATION	Société Générale CHALONS/CH.	1 000 000,00	602 338,75	8,00	M	F	FIXE	3,809	F	FIXE	3,750	A-1	23 882,54	63 384,10
OGEC JEANNE D'ARC	2007	P	TRAVAUX DE MISE EN SECURITE	Caisse Rég.Crédit Agr.Reims	350 000,00	96 052,88	3,42	M	F	FIXE	2,997	F	FIXE	2,960	A-1	3 256,59	25 667,18
OGEC SACRE COEUR A REIMS	2010	P	OPERATION DE REHABILITATION	Caisse d'Epargne Reims	2 500 000,00	1 429 744,11	7,25	T	F	FIXE	3,925	F	FIXE	3,880	A-1	59 402,70	161 226,86
OGEC SAINTE MACRE A FISMES	2010	P	OGEC SAINTE MACRE A FISMES TRAVAUX COLLEGE	Société Générale Reims	280 000,00	6 431,33	0,08	M	F	FIXE	3,761	F	FIXE	3,700	A-1	999,16	37 767,44
OGEC ST ANDRE ROGELET	2006	P	CONSTRUCT. BATIMENT ET TRAV.	Sté Nanc. Varin Bemier Reims	1 500 000,00	468 636,15	3,08	A	F	FIXE	3,059	F	FIXE	3,070	A-1	17 720,13	108 566,78
OGEC STE J. D'ARC	2009	P	CONSTRUCTION BATIMENT	Caisse Rég.Créd.Agr.MONTMIRAIL	120 000,00	9 695,71	0,58	M	F	FIXE	4,375	F	FIXE	4,290	A-1	744,22	14 034,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		En intérêts (8)	En capital
OPH DE CHALONS	2008	P	COURTISOLS 2 PLA CFF	Crédit Commercial de France	107 062,46	73 388,62	7,58	A	F	FIXE	5,647	F	FIXE	5,650	A-1	4 387,09	4 259,00
OPH DE CHALONS	2008	P	PLEURS 8 HLM LA LOUVIERE	Caisse Dépôts & Consignations	2 872,09	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,348	F	FIXE	3,350	A-1	11,02	331,71
OPH DE CHALONS	2008	P	PLEURS 15 HLM LA LOUVIERE	Caisse Dépôts & Consignations	4 344,24	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,349	F	FIXE	3,350	A-1	16,85	501,57
OPH DE CHALONS	2008	P	MOURMELON LE PETIT F.T.M.	Caisse Dépôts & Consignations	17 267,48	0,00	0,00	A	F	FIXE	1,000	F	FIXE	1,000	A-1	18,10	1 805,04
OPH DE CHALONS	2008	P	MOURMELON LE PETIT F.T.M.	Caisse Dépôts & Consignations	36 242,48	0,00	0,00	A	F	FIXE	1,000	F	FIXE	1,000	A-1	37,92	3 788,64
OPH DE CHALONS	2008	P	BROUSSY LE GRAND 6 HLM	Caisse Dépôts & Consignations	108 410,08	70 971,55	10,00	A	F	FIXE	5,192	F	FIXE	4,300	A-1	4 003,36	4 670,31
OPH DE CHALONS	2008	P	CHALONS /MARNE 72 LOGTS FPAH	Caisse Dépôts & Consignations	1 062 476,92	594 069,93	7,50	A	F	FIXE	5,898	F	FIXE	4,020	A-1	41 592,05	58 449,91
OPH DE CHALONS	2008	P	CHALONS /MARNE 72 LOGTS FPAH	Caisse Dépôts & Consignations	744 861,96	386 696,27	6,67	A	F	FIXE	6,078	F	FIXE	4,520	A-1	29 068,64	44 693,51
OPH DE CHALONS	2008	P	GIVRY EN ARGONNE 11 HLM	Caisse Dépôts & Consignations	53 865,33	27 964,27	6,50	A	F	FIXE	6,140	F	FIXE	4,520	A-1	2 135,33	3 232,05
OPH DE CHALONS	2008	C	CONNANTRE 14 HLM MARLIERE	Caisse Dépôts & Consignations	139 519,25	17 993,03	0,92	A	F	FIXE	5,297	F	FIXE	5,300	A-1	1 841,00	16 742,85
REIMS-HABITAT CHAMP ARD.	1982	P	ST BRICE-COURCELLES 22 LOGTS	Caisse Dépôts & Consignations	567 225,41	39 474,18	0,92	A	V	LIVRETA	4,708	V	LIVRETA	5,400	A-1	4 141,00	37 211,02
REIMS-HABITAT CHAMP ARD.	1984	P	ST BRICE COURCELLES LE M.HERME	Caisse Dépôts & Consignations	173 351,24	33 526,94	2,17	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,399	V	LIVRETA + 2,40000	5,400	A-1	2 346,70	9 930,43
SAMON LOGIS	2011	P	CONSTRUCTION LOGEMENTS LOCALITIFS	Caisse Dépôts & Consignations	333 000,00	285 995,20	32,83	A	F	FIXE	2,818	F	FIXE	2,850	A-1	6 397,57	6 967,80
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1985	P	CDP HLM 02.466.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	93 865,44	9 605,62	0,92	A	F	FIXE	4,762	F	FIXE	6,100	A-1	1 121,13	8 773,57
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1986	P	CDP HLM 02.465.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	61 414,01	6 284,74	0,92	A	F	FIXE	4,943	F	FIXE	6,100	A-1	733,53	5 740,34
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1985	P	CDP HLM 02.445.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	34 169,52	5 904,41	2,92	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,476	V	LIVRETA + 2,40000	5,400	A-1	862,33	1 773,42
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1981	P	CDP HLM 02.370.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	948 383,63	0,00	0,00	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,298	V	LIVRETA + 2,40000	5,400	A-1	13 740,41	60 230,50
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1982	P	CDP HLM 02.369.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	2 080,65	0,00	0,00	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,199	V	LIVRETA + 2,40000	5,400	A-1	30,15	132,14
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1988	P	CEP REIMS 04.080.00.02	Caisse d'Epargne Reims	268 071,70	95 736,24	6,92	A	V	LIVRETA + 1,30000	5,044	V	LIVRETA + 1,30000	4,300	A-1	8 335,11	11 065,22
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1988	P	CDC 01.308.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	1 102 634,60	391 752,82	6,67	A	V	LIVRETA + 0,52000	4,338	V	LIVRETA + 0,52000	3,520	A-1	24 883,56	45 277,94
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1988	P	CDC 01.293.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	587 426,13	182 390,24	5,67	A	V	LIVRETA + 0,52000	4,449	V	LIVRETA + 0,52000	3,520	A-1	12 675,53	25 273,38
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1987	P	CDC 01.290.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	1 006 163,51	312 404,22	5,67	A	V	LIVRETA + 0,52000	4,322	V	LIVRETA + 0,52000	3,520	A-1	21 711,09	43 289,10
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1986	P	CDC 02.474.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	479 256,74	126 394,55	4,67	A	V	LIVRETA + 0,52000	4,400	V	LIVRETA + 0,52000	3,520	A-1	9 830,10	21 563,13
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1983	P	CDP HLM 02.394.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	496 678,90	29 776,04	0,67	A	V	LIVRETA + 2,40000	1,237	V	LIVRETA + 2,40000	5,400	A-1	10 998,28	28 279,24
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1982	P	CDP HLM 02.391.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	122 940,81	4 405,94	0,67	A	V	LIVRETA + 2,40000	2,291	V	LIVRETA + 2,40000	5,400	A-1	1 633,48	4 184,18
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1985	P	CDP HLM 02.435.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	49 226,76	4 219,44	2,67	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,645	V	LIVRETA + 2,40000	5,400	A-1	2 466,56	1 406,48
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1987	P	CDC 01.289.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	104 399,68	32 415,11	5,50	A	V	LIVRETA + 0,52000	4,302	V	LIVRETA + 0,52000	3,520	A-1	2 252,75	4 491,69
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1987	P	CDC 01.288.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	674 129,56	209 310,83	5,50	A	V	LIVRETA + 0,52000	4,271	V	LIVRETA + 0,52000	3,520	A-1	14 546,43	29 003,70
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1980	P	CDC 02.199.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	61 482,69	5 484,47	2,50	A	F	FIXE	1,183	F	FIXE	1,200	A-1	87,23	1 764,98
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1985	P	CDP HLM 02.446.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	71 931,53	19 780,29	2,17	A	F	FIXE	9,469	F	FIXE	10,900	A-1	2 738,33	5 341,96
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1982	P	CDP HLM 02.372.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	47 423,63	2 946,51	0,17	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,186	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	1 183,26	2 800,10
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1981	P	CDP HLM 02.356.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	274 732,03	0,00	0,00	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,408	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	6 107,71	17 447,84
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1988	P	CDC 01.302.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	533 571,56	189 571,56	6,33	A	V	LIVRETA + 0,52000	4,451	V	LIVRETA + 0,52000	4,020	A-1	15 475,95	21 910,27
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1982	P	CDP HLM 02.388.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	1 251 621,47	75 040,10	0,42	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,632	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	37 375,51	71 263,15
Si6 HLM EFFORT REMOIS	1984	P	CDP HLM 02.425.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	100 821,63	17 335,53	2,17	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,489	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	3 283,73	5 206,23

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		En intérêts (8)	En capital
S16 HLM EFFORT REMOIS	1981	P	CDP	02.350.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	2 290 950,22	0,00	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,440	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	50 950,55	144 492,43
S16 HLM EFFORT REMOIS	1990	P	CDC DDL DRCA	01..341.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	212 912,48	8,42	A	V	LIVRETA + 1,30000	4,590	V	LIVRETA + 1,30000	4,800	A-1	6 696,67	7 975,41
S16 HLM EFFORT REMOIS	1984	P	CDP HLM	02.430.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	4 150 004,66	2,17	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,625	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	135 164,29	214 297,94
S16 HLM EFFORT REMOIS	1983	P	CDP HLM	02.399.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	47 712,36	1,17	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,445	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	1 491,71	2 579,85
S16 HLM EFFORT REMOIS	1986	P	CDC	02.469.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	293 218,64	4,42	A	V	LIVRETA - 0,10000	3,988	V	LIVRETA - 0,10000	3,400	A-1	3 069,56	13 817,82
S16 HLM EFFORT REMOIS	1983	P	CDP HLM	02.405.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	86 746,47	1,42	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,360	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	2 713,12	4 716,82
S16 HLM EFFORT REMOIS	1984	P	CDP HLM	02.434.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	106 963,57	2,42	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,340	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	3 484,14	5 551,49
S16 HLM EFFORT REMOIS	1982	P	CDP HLM	02.374.00.01	Caisse Dépôts & Consignations	22 853,60	1 420,90	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,150	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	570,22	1 349,38
S16 HLM EFFORT REMOIS	1986	P	CDC	02.473.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	30 505,33	7 955,01	A	V	LIVRETA - 0,10000	4,087	V	LIVRETA - 0,10000	3,400	A-1	319,35	1 437,55
S16 HLM EFFORT REMOIS	1989	P	CEP REIMS	04.102.00.02	Caisse d'Epargne Reims	102 157,77	40 701,06	A	V	LIVRETA + 1,30000	5,357	V	LIVRETA + 1,30000	4,800	A-1	3 975,08	4 004,53
S16 HLM EFFORT REMOIS	1985	P	CDP HLM	02.460.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	1 042 546,74	135 712,99	A	F	FIXE	5,738	F	FIXE	8,900	A-1	22 761,33	120 032,33
S16 HLM EFFORT REMOIS	1985	P	CDP HLM	02.458.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	53 684,73	6 988,38	A	F	FIXE	5,718	F	FIXE	8,900	A-1	1 172,07	6 180,93
S16 HLM EFFORT REMOIS	1985	P	CDP HLM	02.451.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	562 212,64	53 676,33	A	F	FIXE	3,535	F	FIXE	10,900	A-1	10 901,36	46 336,13
S16 HLM EFFORT REMOIS	1981	P	CDP HLM	02.361.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	914,69	85,03	A	F	FIXE	3,303	F	FIXE	3,600	A-1	4,51	40,32
S16 HLM EFFORT REMOIS	2012	P	CONSTRUCTION LOGEMENTS LE VILLAGE OUEST		Caisse Dépôts & Consignations	733 028,80	34,50	A	F	FIXE	2,993	F	FIXE	2,850	A-1	20 813,92	9 569,16
S16 HLM EFFORT REMOIS	2013	P	CONSTRUCTION LOGEMENTS LE VILLAGE OUEST		Caisse Dépôts & Consignations	187 979,40	179 971,86	A	F	FIXE	2,159	F	FIXE	2,050	A-1	3 749,75	2 943,01
S16 HLM EFFORT REMOIS	2013	P	CONSTRUCTION LOGEMENTS LE VILLAGE OUEST		Caisse Dépôts & Consignations	63 221,20	61 216,95	A	F	FIXE	2,144	F	FIXE	2,050	A-1	1 271,84	824,10
S16 HLM EFFORT REMOIS	2013	P	CONSTRUCTION LOGEMENTS LE VILLAGE OUEST		Caisse Dépôts & Consignations	245 037,80	243 051,83	A	F	FIXE	2,993	F	FIXE	2,850	A-1	7 002,50	2 649,98
S16 HLM EFFORT REMOIS	2008	P	DIZY 7 HLM GENDARMERIE		Caisse Dépôts & Consignations	6 335,39	0,00	A	F	FIXE	3,348	F	FIXE	3,350	A-1	24,53	731,50
S16 HLM EFFORT REMOIS	2008	P	SEZANNE 7 HLM GENDARMERIE		Caisse Dépôts & Consignations	6 204,37	1 694,53	A	F	FIXE	3,597	F	FIXE	3,600	A-1	79,94	526,07
S16 HLM EFFORT REMOIS	2008	P	SEZANNE 7 HLM GENDARMERIE		Caisse Dépôts & Consignations	58 125,99	0,00	A	F	FIXE	3,597	F	FIXE	3,600	A-1	244,19	6 760,24
S16 HLM EFFORT REMOIS	2008	P	CLESLES 5 HLM		Caisse Dépôts & Consignations	37 791,77	11 092,40	A	F	FIXE	7,196	F	FIXE	4,800	A-1	1 593,07	3 331,67
S16 HLM EFFORT REMOIS	2008	P	EPERNAY 3862 HLM PERRIER		Caisse Dépôts & Consignations	1 014,17	101,55	A	F	FIXE	2,000	F	FIXE	2,000	A-1	4,02	99,61
S16 HLM EFFORT REMOIS	1994	P	CONFLANS S/SEINE LES GREVES		Caisse Dépôts & Consignations	116 401,76	69 890,93	A	F	FIXE	4,567	F	FIXE	5,800	A-1	4 159,04	1 816,59
S16 HLM EFFORT REMOIS	1992	P	OEUILLY LE HAUT DE MONTVOISIN		Caisse Dépôts & Consignations	57 357,99	25 280,69	A	V	LIVRETA	4,775	V	LIVRETA	2,250	A-1	616,60	2 123,95
S16 HLM EFFORT REMOIS	1989	P	ESGLAVOLLES-LUREY LE VILLAGE		Caisse Dépôts & Consignations	87 947,84	35 176,34	A	V	LIVRETA	4,977	V	LIVRETA	2,250	A-1	888,47	3 420,26
S16 HLM EFFORT REMOIS	1986	P	CONFLANS S/SEINE LES GREVES		Caisse Dépôts & Consignations	232 167,66	69 361,33	A	F	FIXE	4,307	F	FIXE	4,940	A-1	3 881,63	9 214,30
S16 HLM EFFORT REMOIS	1986	P	MAREUIL S/AY LES 18 ARPENTS		Caisse Dépôts & Consignations	190 631,93	57 000,96	A	F	FIXE	4,307	F	FIXE	4,940	A-1	3 189,92	7 572,29
S16 HLM EFFORT REMOIS	1987	P	IGNY-COMBUZY LE COLOMBIER		Caisse Dépôts & Consignations	400 520,16	140 532,98	A	F	FIXE	4,249	F	FIXE	4,940	A-1	7 658,03	14 487,80
S16 HLM EFFORT REMOIS	1987	P	DIZY LA PONCELLETTE		Caisse Dépôts & Consignations	88 524,00	29 849,20	A	F	FIXE	4,249	F	FIXE	4,020	A-1	1 337,21	3 414,79
S16 HLM EFFORT REMOIS	1982	P	MARCILLY-SUR-SEINE LE PARC		Caisse Dépôts & Consignations	361 569,65	27 552,72	A	F	FIXE	5,263	F	FIXE	5,850	A-1	2 886,01	21 760,71
S16 HLM EFFORT REMOIS	1983	P	BETHON LES POPELINS		Caisse Dépôts & Consignations	101 241,87	15 107,66	A	F	FIXE	5,253	F	FIXE	6,800	A-1	1 398,35	5 456,31
S16 HLM EFFORT REMOIS	1984	P	DIZY LE LEON		Caisse Dépôts & Consignations	360 040,19	38 765,39	A	F	FIXE	5,111	F	FIXE	6,800	A-1	4 640,93	29 483,53
S16 HLM EFFORT REMOIS	1983	P	DIZY LE LEON		Caisse Dépôts & Consignations	2 760,71	398,40	A	F	FIXE	5,157	F	FIXE	5,850	A-1	32,14	150,99
S16 HLM EFFORT REMOIS	1977	P	EPERNAY FPA		Caisse Dépôts & Consignations	20 054,67	581,29	A	F	FIXE	0,957	F	FIXE	1,000	A-1	11,57	575,54
S16 HLM EFFORT REMOIS	1979	P	TOURS S/MARNE R. DE BISSEUIL		Caisse Dépôts & Consignations	45 879,53	4 092,61	A	F	FIXE	1,145	F	FIXE	1,200	A-1	65,10	1 331,99

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		En intérêts (8)	En capital
Siè HLM EFFORT REMOIS	1981	P	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	3 925,56	179,39	0,50	A	F	FIXE	3,283	F	FIXE	3,350	A-1	11,83	173,59
Siè HLM EFFORT REMOIS	1981	P	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	12 881,94	2 165,16	5,00	A	F	FIXE	0,980	F	FIXE	1,000	A-1	25,14	348,46
Siè HLM EFFORT REMOIS	1981	P	EPERNAY CHOCATELLE	Caisse Dépôts & Consignations	11 441,30	541,33	0,25	A	F	FIXE	3,486	F	FIXE	3,600	A-1	38,30	522,50
Siè HLM EFFORT REMOIS	1981	P	TOURS SMARNE R DE BISSEUIL	Caisse Dépôts & Consignations	2 080,93	361,46	5,75	A	F	FIXE	1,181	F	FIXE	1,200	A-1	5,03	57,77
Siè HLM EFFORT REMOIS	1981	P	MAGENTA RUE CARNOT	Caisse Dépôts & Consignations	17 988,99	3 023,54	5,00	A	F	FIXE	0,977	F	FIXE	1,000	A-1	35,10	486,61
Siè HLM EFFORT REMOIS	1981	P	MAGENTA RUE CARNOT	Caisse Dépôts & Consignations	5 000,33	1 545,04	4,25	A	F	FIXE	6,693	F	FIXE	7,150	A-1	128,35	249,99
Siè HLM EFFORT REMOIS	1978	P	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	10 938,22	932,96	2,75	A	F	FIXE	0,980	F	FIXE	1,000	A-1	12,38	304,85
Siè HLM EFFORT REMOIS	1978	P	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	35 352,93	3 015,34	2,75	A	F	FIXE	0,980	F	FIXE	1,000	A-1	40,01	965,28
Siè HLM EFFORT REMOIS	1980	P	EPERNAY BERNON	Caisse Dépôts & Consignations	9 154,57	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,290	F	FIXE	3,350	A-1	14,02	418,36
Siè HLM EFFORT REMOIS	1981	P	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	2 332,47	392,03	5,50	A	F	FIXE	0,984	F	FIXE	1,000	A-1	4,55	63,10
Siè HLM EFFORT REMOIS	1981	P	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	4 939,35	725,72	4,00	A	F	FIXE	1,142	F	FIXE	1,200	A-1	10,39	140,02
Siè HLM EFFORT REMOIS	1979	P	SEZANNE BD DE MALSCH	Caisse Dépôts & Consignations	10 625,70	1 202,44	3,75	A	F	FIXE	0,983	F	FIXE	1,000	A-1	14,96	293,21
Siè HLM EFFORT REMOIS	1979	P	MAGENTA RUE GRAVET	Caisse Dépôts & Consignations	9 711,00	1 098,93	3,75	A	F	FIXE	0,983	F	FIXE	1,000	A-1	13,67	267,97
Siè HLM EFFORT REMOIS	1979	P	MAGENTA RUE CARNOT	Caisse Dépôts & Consignations	256 121,97	22 847,02	2,25	A	F	FIXE	1,146	F	FIXE	1,200	A-1	363,40	7 435,78
Siè HLM EFFORT REMOIS	1981	P	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	14 726,58	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,373	F	FIXE	3,600	A-1	25,25	701,20
Siè HLM EFFORT REMOIS	1978	P	SEZANNE BLD DE MALSCH	Caisse Dépôts & Consignations	93 298,80	5 381,87	1,50	A	F	FIXE	0,961	F	FIXE	1,000	A-1	80,33	2 661,04
Siè HLM EFFORT REMOIS	1978	P	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	136 601,94	7 879,79	1,00	A	F	FIXE	0,952	F	FIXE	1,000	A-1	117,62	3 881,47
Siè HLM EFFORT REMOIS	1978	P	MAGENTA RUE GRAVET	Caisse Dépôts & Consignations	594,55	76,24	1,25	A	F	FIXE	6,308	F	FIXE	6,800	A-1	7,73	35,43
Siè HLM EFFORT REMOIS	1979	P	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	31 176,83	2 684,20	2,00	A	F	FIXE	0,963	F	FIXE	1,000	A-1	35,62	877,08
Siè HLM EFFORT REMOIS	1978	P	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	352 286,81	20 321,39	1,25	A	F	FIXE	0,952	F	FIXE	1,000	A-1	303,32	10 010,04
Siè HLM EFFORT REMOIS	1976	P	AY-CHAMPAGNE BILLECART	Caisse Dépôts & Consignations	5 968,38	171,38	0,50	A	F	FIXE	0,984	F	FIXE	1,000	A-1	3,41	169,68
Siè HLM EFFORT REMOIS	1976	P	AY-CHAMPAGNE BILLECART	Caisse Dépôts & Consignations	63 075,78	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,960	F	FIXE	1,000	A-1	18,29	1 828,29
Siè HLM EFFORT REMOIS	1976	P	EPERNAY BERNON	Caisse Dépôts & Consignations	47 548,85	0,00	0,00	A	F	FIXE	0,961	F	FIXE	1,000	A-1	13,78	1 378,23
Siè HLM La Renaiss.Immob.Ch.	1999	P	LOSEMENTS AIDES PAR ETAT	Credit Local de France	833 126,75	63 190,25	0,00	A	F	FIXE	5,072	F	FIXE	4,900	A-1	6 048,01	60 238,57
Siè HLM Le Foyer Rémois	2008	P	MAROLLES 12 HLM TERE TRANCHE OPAC	Caisse Dépôts & Consignations	295 483,69	124 725,42	4,67	A	V	LIVRETA	6,583	V	LIVRETA	4,520	A-1	11 729,43	21 307,98
Siè HLM Le Foyer Rémois	2008	P	MAPA LE GRAND JARDIN ACQUIS FONCIERE	Caisse Dépôts & Consignations	93 500,00	86 146,91	39,33	A	F	FIXE	3,997	F	FIXE	4,000	A-1	3 480,74	871,70
Siè HLM Le Foyer Rémois	2008	P	MAPA LE GRAND JARDIN 23 LOGTS	Caisse Dépôts & Consignations	947 500,00	827 787,02	29,33	A	F	FIXE	3,997	F	FIXE	4,000	A-1	33 679,16	14 191,95
Siè HLM Le Foyer Rémois	2008	P	MAPA LE GRAND JARDIN 18 LOGTS	Caisse Dépôts & Consignations	373 500,00	221 176,84	9,33	A	F	FIXE	3,798	F	FIXE	3,800	A-1	9 065,41	17 912,87
Siè HLM Le Foyer Rémois	1982	P	MOURMELON 29 P.L.A. 01	Caisse Dépôts & Consignations	584 831,77	34 947,73	0,92	A	F	FIXE	6,045	F	FIXE	6,050	A-1	19 898,22	32 808,86
Siè HLM Le Foyer Rémois	1983	P	SOMMEPY TAHURE 6 PLA 01	Caisse Dépôts & Consignations	255 663,46	43 954,38	2,17	A	F	FIXE	4,960	F	FIXE	5,900	A-1	8 326,88	13 201,95
Siè HLM Le Foyer Rémois	1985	P	MUIZON LES LONGUES RAIES 01	Caisse Dépôts & Consignations	59 794,84	15 592,97	4,42	A	F	FIXE	3,719	F	FIXE	3,400	A-1	625,97	2 817,81
Siè HLM Le Foyer Rémois	1982	P	MOURMELON 29 P.L.A. 01	Caisse Dépôts & Consignations	9 455,70	1 110,01	1,42	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,529	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	369,10	513,46
Siè HLM Le Foyer Rémois	1982	P	MOURMELON 29 PLA 01	Caisse Dépôts & Consignations	83 732,64	9 829,44	1,42	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,529	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	3 268,50	4 546,86
Siè HLM Le Foyer Rémois	1983	P	VIENNE LE CHATEAU 01	Caisse Dépôts & Consignations	242 390,23	41 884,46	2,42	A	V	LIVRETA + 2,40000	5,002	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	7 895,43	12 580,24
Siè HLM Le Foyer Rémois	1988	P	CORMICY P.L.A. 01	Caisse Dépôts & Consignations	195 544,31	69 127,73	6,33	A	F	FIXE	4,520	F	FIXE	4,020	A-1	5 664,81	7 989,63
Siè HLM Le Foyer Rémois	1984	P	BAZANCOURT 28 PAV PLA 01	Caisse Dépôts & Consignations	1 250 374,57	167 445,50	2,17	A	V	LIVRETA + 2,40000	4,462	V	LIVRETA + 2,40000	5,900	A-1	39 833,55	50 293,22
Siè HLM Le Foyer Rémois	1976	P	PROGRAMME MULTIPLE 01	Caisse Dépôts & Consignations	66 010,43	5 889,37	2,25	A	F	FIXE	0,992	F	FIXE	1,200	A-1	93,66	1 916,43

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice		
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		En intérêts (8)	En capital	
Sté HLM Le Foyer Rémois	1981	P	WITRY IX SOLFEGE 01	Caisse Dépôts & Consignations	39 659,15	1 876,34	0,00	A	F	FIXE	0,000	FIXE	F	FIXE	3,600	A-1	132,75	1 811,15
Sté HLM Le Foyer Rémois	1978	P	WITRY VI VIL_ OUEST 01	CHLM	36 776,80	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,096	FIXE	F	FIXE	3,598	A-1	62,61	1 740,01
Sté HLM Le Foyer Rémois	1978	P	WITRY VI VIL_ OUEST 01	CHLM	41 142,64	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,115	FIXE	F	FIXE	3,601	A-1	70,10	1 946,52
Sté HLM Le Foyer Rémois	1978	P	WITRY VI VIL_ OUEST 01	CHLM	29 624,50	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,133	FIXE	F	FIXE	3,599	A-1	50,45	1 401,60
Sté HLM Le Foyer Rémois	1990	P	BOURGOGNE LA GREFFE 01	Caisse Dépôts & Consignations	163 569,93	70 602,58	7,50	A	V	LIVRETA + 1,30000	5,176	LIVRETA + 1,30000	V	LIVRETA + 1,30000	4,800	A-1	5 422,80	6 946,51
Sté HLM Le Foyer Rémois	1990	P	BOURGOGNE - LA GREFFE 01	Caisse Dépôts & Consignations	242 269,54	102 010,25	7,50	A	V	LIVRETA + 1,30000	5,157	LIVRETA + 1,30000	V	LIVRETA + 1,30000	4,800	A-1	7 835,13	10 036,68
Sté HLM Le Foyer Rémois	1989	P	BOURGOGNE LA GREFFE 15/23 01	Caisse Dépôts & Consignations	325 164,36	140 047,85	7,00	A	V	LIVRETA + 1,30000	5,225	LIVRETA + 1,30000	V	LIVRETA + 1,30000	4,800	A-1	10 983,97	13 779,16
Sté HLM Le Foyer Rémois	1982	P	WITRY 9 SOLFEGE 01	Caisse Dépôts & Consignations	12 404,78	1 700,22	2,25	A	F	FIXE	3,311	FIXE	F	FIXE	3,600	A-1	80,21	527,81
Sté HLM Le Foyer Rémois	1982	P	CORMONTREUIL 01	Caisse Dépôts & Consignations	1 928,48	255,94	2,25	A	F	FIXE	3,092	FIXE	F	FIXE	3,350	A-1	11,25	79,84
Sté HLM Le Foyer Rémois	1982	P	WITRY 6 VILL_ OUEST 01	Caisse Dépôts & Consignations	18 095,70	1 682,54	1,00	A	F	FIXE	3,508	FIXE	F	FIXE	3,600	A-1	89,29	797,68
Sté HLM Le Foyer Rémois	1982	P	WITRY 6 VILLAGE OUEST 01	Caisse Dépôts & Consignations	41 672,86	3 874,74	1,00	A	F	FIXE	3,508	FIXE	F	FIXE	3,600	A-1	205,62	1 836,98
Sté HLM Le Foyer Rémois	1980	P	WITRY 9 SOLFEGE 01	Caisse Dépôts & Consignations	54 279,93	2 568,11	0,75	A	F	FIXE	3,299	FIXE	F	FIXE	3,600	A-1	181,68	2 478,86
Sté HLM Le Foyer Rémois	1978	P	WITRY IX SOLFEGE 01	CHLM	164 995,57	0,00	0,00	A	F	FIXE	3,097	FIXE	F	FIXE	3,600	A-1	281,04	7 806,27
Sté HLM Le Foyer Rémois	1978	P	WITRY IX SOLFEGE 01	CHLM	101 574,65	0,00	0,00	A	F	FIXE	5,370	FIXE	F	FIXE	7,150	A-1	525,47	7 348,72
Sté HLM Le Foyer Rémois	1978	P	CORMONTREUIL 01	CHLM	26 244,10	0,00	0,00	A	F	FIXE	2,897	FIXE	F	FIXE	3,349	A-1	40,17	1 199,36
Sté HLM Le Foyer Rémois	1988	P	SOMMEPY - TAHURE 01	Caisse Dépôts & Consignations	10 336,12	3 653,97	6,00	A	V	LIVRETA + 0,45209	4,467	LIVRETA + 0,45209	V	LIVRETA + 0,45209	3,952	A-1	305,78	422,32
Sté HLM Le Foyer Rémois	1988	P	BOURGOGNE - GELINOTTE 01	Caisse Dépôts & Consignations	85 562,33	30 247,52	6,00	A	V	LIVRETA + 0,45209	4,684	LIVRETA + 0,45209	V	LIVRETA + 0,45209	3,952	A-1	2 531,28	3 495,94
Sté HLM Le Foyer Rémois	1986	P	BAZANCOURT 28 01	Caisse Dépôts & Consignations	4 971,64	1 543,65	5,92	A	V	LIVRETA + 0,45200	4,203	LIVRETA + 0,45200	V	LIVRETA + 0,45200	3,952	A-1	139,77	213,90
Sté HLM Le Foyer Rémois	1985	P	VIENNE LE CHATEAU FOYER 01	Caisse Dépôts & Consignations	519 123,67	136 908,66	4,83	A	V	LIVRETA + 0,45200	4,240	LIVRETA + 0,45200	V	LIVRETA + 0,45200	3,952	A-1	14 091,13	23 389,95
Sté HLM Le Toit Champenois	1987	P	OIRY LES JARDINS	Caisse Dépôts & Consignations	198 810,70	61 019,74	5,50	A	F	FIXE	4,461	FIXE	F	FIXE	4,940	A-1	5 555,88	8 455,36
Sté HLM Le Toit Champenois	1984	P	DIZY LE LEON	Caisse Dépôts & Consignations	304 776,98	62 775,81	2,42	A	F	FIXE	5,183	FIXE	F	FIXE	5,850	A-1	4 542,22	14 868,98
Sté HLM Le Toit Champenois	1978	P	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	3 048,98	401,22	1,00	A	F	FIXE	6,314	FIXE	F	FIXE	6,800	A-1	39,64	181,66
Sté HLM Le Toit Champenois	1978	P	MAGENTA RUE GRAVET	Caisse Dépôts & Consignations	93 405,52	5 988,02	1,25	A	F	FIXE	0,951	FIXE	F	FIXE	1,000	A-1	80,42	2 664,07
Sté HLM Le Toit Champenois	1977	P	AY-CHAMPAGNE LES MUREAUX	Caisse Dépôts & Consignations	13 567,97	775,35	1,00	A	F	FIXE	0,978	FIXE	F	FIXE	1,000	A-1	11,58	381,92
Sté HLM Le Toit Champenois	1978	P	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	9 192,68	1 209,65	1,75	A	F	FIXE	6,349	FIXE	F	FIXE	6,800	A-1	119,50	547,70
Sté HLM Vitry-Habitat	2000	P	ST-AMAND-SUR-FION LE NOCHET 2EME TRANCHE	Caisse Dépôts & Consignations	26 678,58	17 726,42	14,08	A	F	FIXE	3,541	FIXE	F	FIXE	3,800	A-1	703,50	786,76
Sté HLM Vitry-Habitat	2000	P	ST-AMAND-SUR-FION LE NOCHET 2EME TRANCHE	Caisse Dépôts & Consignations	110 925,54	75 698,09	14,08	A	F	FIXE	3,999	FIXE	F	FIXE	4,300	A-1	3 392,75	3 203,13
Sté HLM Vitry-Habitat	2007	P	CONSTRUCTION FOYER HEBERGEMENT ADULTES HANDICAPES	Caisse Dépôts & Consignations	1 231 000,00	884 668,15	17,67	A	F	FIXE	3,548	FIXE	F	FIXE	3,550	A-1	32 638,03	34 713,02
Sté HLM Vitry-Habitat	2007	P	CONSTRUCTION FOYER HEBERGEMENT ADULTES HANDICAPES	Crédit Foncier de France	1 274 000,00	938 266,45	17,75	A	F	FIXE	4,147	FIXE	F	FIXE	4,150	A-1	40 375,92	34 647,32
Sté HLM Vitry-Habitat	2003	P	CONSTRUCTION FOYER HEBERGEMENT	Caisse Dépôts & Consignations	377 797,81	240 653,64	14,00	A	F	FIXE	4,061	FIXE	F	FIXE	3,820	A-1	9 641,13	11 731,99
Sté HLM Vitry-Habitat	1997	P	LOISY SUR MARNE LE MOULIN	Caisse Dépôts & Consignations	485 045,73	293 031,29	11,17	A	F	FIXE	4,662	FIXE	F	FIXE	4,800	A-1	14 831,70	15 962,45
Sté HLM Vitry-Habitat	1997	P	LOISY SUR MARNE LE MOULIN	Caisse Dépôts & Consignations	60 979,61	18 117,52	3,92	A	F	FIXE	5,420	FIXE	F	FIXE	5,520	A-1	1 207,52	3 837,36
Sté HLM Vitry-Habitat	1997	P	LOISY SUR MARNE LE MOULIN	Caisse Dépôts & Consignations	68 525,84	41 652,86	11,17	A	F	FIXE	4,180	FIXE	F	FIXE	4,000	A-1	1 892,52	2 359,08
Sté HLM Vitry-Habitat	1994	P	ST AMAND S/FION LA COMMANDERIE	Caisse Dépôts & Consignations	412 532,71	205 823,34	9,00	A	V	LIVRETA + 2,30000	5,796	LIVRETA + 2,30000	V	LIVRETA + 2,30000	5,800	A-1	18 977,11	15 323,98
Sté HLM Vitry-Habitat	1993	P	LOISY SUR MARNE LES JARDINS	Caisse Dépôts & Consignations	23 775,40	9 952,94	7,92	A	V	LIVRETA + 2,30000	5,796	LIVRETA + 2,30000	V	LIVRETA + 2,30000	5,800	A-1	1 075,46	979,26

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux		En intérêts (8)	En capital
Siè HLM Vitry-Habitat	1983	P	LOISY SUR MARNE LES JARDINS	Caisse Dépôts & Consignations	95 425,33	41 469,14	7,58	A	F	FIXE	5,334	F	FIXE	5,800	A-1	2 636,56	3 988,70
Siè HLM Vitry-Habitat	1986	P	NORROIS LE VILLAGE	Caisse Dépôts & Consignations	7 317,55	3 897,26	9,42	A	F	FIXE	4,279	F	FIXE	4,300	A-1	179,77	283,37
Siè HLM Vitry-Habitat	1986	P	NORROIS LE VILLAGE	Caisse Dépôts & Consignations	36 587,76	18 254,59	9,42	A	V	LIVRETA + 1,42000	4,776	V	LIVRETA + 1,42000	4,920	A-1	1 112,35	1 359,09
Siè HLM Vitry-Habitat	1991	P	ST AMAND SUR FION RUE NOCHET	Caisse Dépôts & Consignations	373 841,18	105 235,66	4,67	A	V	LIVRETA + 1,50000	4,986	V	LIVRETA + 1,50000	5,000	A-1	9 196,14	17 978,02
Siè HLM Vitry-Habitat	1991	P	ST AMAND SUR FION RUE NOCHET HLM VITRY HABITAT	Caisse Dépôts & Consignations	397 465,72	154 881,11	5,08	A	V	LIVRETA + 1,30000	4,791	V	LIVRETA + 1,30000	4,800	A-1	8 218,50	16 337,55
Siè HLM Vitry-Habitat	1987	P	VITRY-LE-FRANCOIS ROMIE ST CHAR	Caisse Dépôts & Consignations	42 170,45	1 686,82	1,25	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1	0,00	843,41
Siè HLM Vitry-Habitat	1986	P	VITRY-LE-FRANCOIS ROMIE ST CHAR	Caisse Dépôts & Consignations	7 707,82	154,16	0,25	A	F	FIXE	0,000	F	FIXE	0,000	A-1	0,00	154,16
					11 608 682,50	10 611 563,83										188 440,41	340 973,37
ASS. GESTION JEAN XXIII	2014	P	ASSOCIATION GESTION JEAN XXIII EXTENSION ET REHABILITATION EHPAD	Caisse Dépôts & Consignations	981 328,46	794 876,05	20,17	T	F	FIXE	3,019	F	FIXE	3,020	A-1	24 470,76	39 253,16
ASSOC. IMMOB. DE LA MARNE	2017	P	ASSOCIATION IMMOBILIERE DE LA MARNE TRAVAUX COLLEGE NOTRE DAME ST VICTOR EPERNAV	Société Générale CHALONS/CH.	4 287 854,04	4 009 031,12	18,42	M	F	FIXE	1,511	F	FIXE	1,500	A-1	61 653,22	186 636,86
EPHAD DE THIEBLEMONT RESTRUCTURATION PAVILLON 32 LITS	2012	P	EPHAD DE THIEBLEMONT RESTRUCTURATION PAVILLON 32 LITS	Caisse Dépôts & Consignations	1 625 000,00	1 340 625,04	24,67	T	F	FIXE	3,432	F	FIXE	3,670	A-1	49 763,86	54 166,88
FOYER REMOIS POUR ASSOCIATION LES PAVILLONS BLANCS BETHENY 64 PLACES	2015	P	FOYER REMOIS POUR ASSOCIATION LES PAVILLONS BLANCS BETHENY 64 PLACES	Caisse Dépôts & Consignations	984 500,00	984 500,00	49,00	A	F	FIXE	1,225	F	FIXE	1,350	A-1	0,00	0,00
Foyer Ste-Chrétienne	2016	F	ASSOCIATION DE VILLEPINTE - RENVO ETAB MECs FOYER SAINTE CHRETIENNE	BANQUE CIC	500 000,00	500 000,00	14,00	X	F	FIXE	1,564	F	FIXE	1,550	A-1	7 750,08	0,00
Foyer Ste-Chrétienne	2016	F	ASSOCIATION DE VILLEPINTE - RENVO ETAB MECs FOYER SAINTE CHRETIENNE	BANQUE CIC	1 150 000,00	1 150 000,00	19,00	X	F	FIXE	2,068	F	FIXE	2,050	A-1	23 575,08	0,00
L ESCALE HABITAT JEUNES	2013	P	LESCALE HABITAT JEUNES - PAMI REHABILITATION FOYER JEUNES TRAVAILLEURS A REIMS	Caisse Dépôts & Consignations	240 000,00	187 980,53	14,75	A	F	FIXE	1,788	F	FIXE	1,850	A-1	3 677,23	10 788,78
L ESCALE HABITAT JEUNES	2014	P	LESCALE HABITAT JEUNES - PLAI REHABILITATION FOYER JEUNES TRAVAILLEURS A REIMS	Caisse Dépôts & Consignations	1 840 000,00	1 644 551,09	25,00	A	V	LIVRETA	1,036	V	LIVRETA	1,050	A-1	17 550,38	50 127,89
TOTAL GENERAL					83 744 637,65	46 660 108,31										1 896 231,92	3 489 416,17

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	C1.2

C1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 3231-4 du CGCT	Valeur en euros
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	5 385 648
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	22 316 097
Provisions pour garanties d'emprunts	
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	27 701 745
Recettes réelles de fonctionnement	464 011 409

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	5,97
---	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 3231-4-1 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS DONNES	C3

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest.(1)	Somme nette des parts invest.(2)
Bail emphyteotique administratif MECS, rue Dumont Durville à REIMS	2009	PLURIAL NOVILIA	Réalisation de la Maison de l'Enfance à Caractère Social de REIMS	5 337 313,00 €	5 337 313,00 €	22 ans	31/05/2031	2 532 566,73 €	2 532 566,73 €

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 1/1/N

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DE LA DETTE AU 31/12/2018

IV
C4

Etat des subventions en annuités - Constructions/Extensions Gendarmeries

Année de réalisation	Libellé	Date échéance	Durée	Périodicité	Capital de départ révisé à compter de 9 ans	En cours au 31/12/2018	Annuités 2018	Année de révision	Année dernier versement
2008	Construction gendarmerie Taissy (2ème extension)	01/08/2018	15 ans	annuelle	73 225,20	16 733,12	3 019,28	2020	2022
2011	Extension de la gendarmerie de Fismes (2 logements +3 studios)	01/02/2018	15 ans	annuelle	87 000,00	40 600,00	5 800,00	2020	2025
2007	Construction de 2 logements en extension de la gendarmerie de Witry les Reims	01/02/2018	15 ans	annuelle	54 778,80	10 955,76	3 651,92	2019	2021
2009	Construction gendarmerie FERRE CHAMPENOISE	01/04/2018	15 ans	annuelle	311 100,00	94 250,00	18 850,00	2018	2023
2009	Aménagement de la gendarmerie et construction de garages DORMANS	25/05/2018	15 ans	annuelle	89 798,85	29 932,95	5 986,59	2018	2023
2009	Construction gendarmerie ESTERNAY	01/11/2018	15 ans	annuelle	225 735,00	75 245,00	15 049,00	2018	2023
2012	Construction gendarmerie SEZANNE	15/02/2018	15 ans	annuelle	575 610,00	306 992,00	38 374,00	2021	2026
					1 417 247,85	574 708,83	90 730,79		

**IV ANNEXES - IV C6
AUTORISATIONS DE PROGRAMME
SITUATION CA 2018**

Année et Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2018 et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2018)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12/17)	Réalisation 2018	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2019 + Reste à réaliser 2018	Crédits ouverts au-delà de 2019
AP-2005 - 155140001	MAISON DES SERVICES SOCIAUX	3 258 156,76	370 000,00	3 628 156,76	2 289 044,40	761 891,51	150 000,00	427 220,85
AP-2007 - 155140002	CSD STE MENEHOULD RESTRUCTURATION	1 150 000,00	-23 493,21	1 126 506,79	1 117 541,30	8 965,43	0,06	
AP-2008 - 151230001	VOIRIE NATIONALE - PDMI	9 236 550,00	297 125,00	9 533 675,00	7 848 737,00	297 125,00	552 895,00	834 918,00
AP-2008 - 183121001	RESTRUCTURATION COLLEGE UNIVERSITE	23 420 695,95	5 579 304,05	29 000 000,00	6 473 329,66	5 626 864,81	4 300 000,00	12 599 805,53
AP-2008 - 183121009	COLLEGE LOUIS PASTEUR SERMAIZE LES	15 759 103,92	1 140 896,08	16 900 000,00	15 124 632,79	1 381 943,29	100 000,00	293 423,92
AP-2009 - 1511316001	PRODUIT RADARS AUTOMATIQUES	3 810 761,20	588 828,95	4 399 590,15	3 499 323,03	573 999,73		326 267,39
AP-2009 - 155142002	CREDITS ETUDE TRVX MINEURS BATIMENTS	191 132,25		191 132,25	190 052,25		1 080,00	
AP-2009 - 171221001	CONSTRUCTION TGV 2è PHASE	18 029 331,56		18 029 331,56	17 840 498,48		188 833,08	
AP-2009 - 171270002	CONTRAT REIMS-REQUALIFICATION URBAINE	1 200 000,00	-56 772,73	1 143 227,27	1 124 213,23	17 032,26	1 981,78	
AP-2009 - 171714006	CAMPUS SCE PO REIMS	17 737 771,00	3 000 000,00	20 737 771,00	14 406 175,00	3 000 000,00	2 000 000,00	1 331 596,00
AP-2009 - 183121001	COLLEGE EUSTACHE DESCHAMPS - VERTUS	10 970 000,00	0,00	10 970 000,00	10 951 613,18	13 872,49	4 514,33	
AP-2009 - 183121003	EXTENSION REHABILITATION GYMNASSE AY Y. LUNDY	2 820 000,00	-20 000,00	2 800 000,00	2 737 492,89	0,00	20 000,00	42 507,11
AP-2010 - 130800001	PARTENARIAT OPERATIONS SPECIFIQUES	15 899 924,60	-9 863,00	15 890 061,60	15 858 125,60	5 285,00	26 651,00	
AP-2010 - 151132001	ECHANGEUR THIEBLEMONT FAREMONT	233 042,29		233 042,29	233 042,29			
AP-2010 - 181591001	TENS tourisme signalétique	17 524 720,56	-249 693,55	17 275 027,01	8 766 786,61	100 479,65	4 960 075,52	3 447 685,23
AP-2010 - 1831210001	ABORDS EXTERIEURS DES COLLEGES	396 873,00	63 000,00	459 873,00	278 065,96	0,00	181 807,04	
AP-2010 - 183121003	CITE COLBERT PROG MAINTENANCE 2001-2003	441 294,00		441 294,00	420 837,94		20 456,06	
AP-2011 - 155142001	TRAVAUX MINEURS DANS LES BATIMENTS	3 029 154,64		3 029 154,64	3 028 578,68		575,96	
AP-2011 - 171270003	PARTENARIAT AGGLOMERATIONS	330 415,00		330 415,00	219 002,38		111 412,62	
AP-2011 - 183121003	TRAVAUX GROSSE MAINTENANCE COLLEGES	8 769 533,82	-19 806,85	8 749 726,97	8 740 614,75	639,27	8 472,95	
AP-2011 - 183121004	COLLEGE PONTFAVERGER TRAVAUX ET TERRAIN	12 691 672,45	5 808 327,55	18 500 000,00	1 322 464,60	5 842 983,93	7 100 000,00	4 234 551,47
AP-2012 - 1002020101	CONSTRUCTION GYMNASSE FAGNIERES	3 511 345,73	3 398,26	3 514 743,99	695 908,01	4 238,82	200 000,00	2 614 597,16
AP-2012 - 1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX	1 648 125,40	-40 681,00	1 607 444,40	1 591 717,40	8 323,00	7 404,00	
AP-2012 - 1710010101	USINES ET BATIMENTS RELAIS	700 322,00	-101 789,00	598 533,00	367 974,00	0,00	230 559,00	
AP-2012 - 1804070102	MAISONS FAMILIALES RURALES	192 172,00	30 000,00	222 172,00	84 312,00	107 860,00	30 000,00	
AP-2012 - 1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE	4 984 571,00	-86 399,00	4 898 172,00	4 767 083,00	111 089,00		
AP-2012 - 1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES	331 805,00		331 805,00	321 731,00		10 074,00	
AP-2012 - 1907010306	TERRES DE COMPENSATION	200 000,00		200 000,00	87 192,54		50 000,00	62 807,46
AP-2013 - 1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX	448 769,00	-11 971,00	436 798,00	388 110,00	42 090,00	6 598,00	
AP-2013 - 1808020201	SUBV CUISINE CENTRALE FRIGNICOURT	750 000,00	250 000,00	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00	
AP-2013 - 1813040102	HOTELS	323 280,00		323 280,00	296 496,00		26 784,00	
AP-2014 - 1002020101	COLLEGES TRAVAUX URGENTS	2 600 000,00	700 000,00	3 300 000,00	2 348 159,95	872 815,50	79 024,55	
AP-2014 - 1002030103	DSD MISE EN CONFORMITE	514 202,00	32 798,00	547 000,00	328 296,99	61 250,82	40 000,00	117 452,19
AP-2014 - 1002030104	CSD EUROPE REIMS RECONSTRUCTION	200 000,00		200 000,00	72 319,43		20 000,00	107 680,57
AP-2014 - 1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX	432 292,50	0,00	432 292,50	373 274,50	26 671,00	32 347,00	
AP-2014 - 1501010304	TRAVERSES	1 696 809,06	16 500,00	1 713 309,06	1 674 472,06	16 238,96		22 598,04
AP-2014 - 1508050201	VOIRIE COMMUNALE	812 768,10	-24 725,00	788 043,10	504 392,09	25 679,00	15 000,00	242 972,01
AP-2014 - 1608040101	SUBV EQUIPEMENT CRECHES	151 659,00		151 659,00	141 057,10		10 601,90	
AP-2014 - 1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE	1 020 816,00	-13 738,00	1 007 078,00	933 309,00	25 460,00	48 309,00	
AP-2014 - 1808030102	SALLES SOCIO-CULTURELLES COMMUNALES	529 142,00	-165 254,00	363 888,00	355 431,00	0,00	8 457,00	
AP-2014 - 1808030103	SALLES DE SPORT	491 170,00	0,00	491 170,00	66 993,00	386 936,00	37 241,00	
AP-2014 - 1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES	237 992,00	0,00	237 992,00	212 032,00	3 972,00	21 988,00	

Année et Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2018 et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2018)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12/17)	Réalisation 2018	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2019 + Reste à réaliser 2018	Crédits ouverts au-delà de 2019
AP-2014 - 1813020101	PARC NATUREL MONTAGNE DE REIMS	48 640,00	-251,03	48 388,97	33 388,97	11 050,00	3 950,00	
AP-2014 - 1813040101	GITES RURAUX	83 863,05	-27 000,00	56 863,05	54 863,05	0,00	2 000,00	
AP-2015 - 1002010101	CREDITS ETUDES TRVX MINEURS BATIMENTS	61 777,94	47 000,00	108 777,94	28 365,22	39 857,63	40 555,09	
AP-2015 - 1002010102	TRAVAUX MINEURS DANS LES BATIMENTS	2 132 102,38	873 493,28	3 005 595,66	1 636 913,42	739 272,09	629 410,15	
AP-2015 - 1002020101	TRAVAUX AMELIORATION COLLEGES	3 676 246,23	893 753,77	4 570 000,00	3 007 702,05	865 808,77	418 431,31	278 057,87
AP-2015 - 1002020102	ETUDES POUR TRAVAUX DANS LES COLLEGES	77 402,29	25 000,00	102 402,29	42 205,72	21 669,60	38 526,97	
AP-2015 - 1002020103	ACCESSIBILITE COLLEGES (ADAP)	5 585 703,05	574 296,95	6 160 000,00	605 865,65	560 996,14	1 400 000,00	3 593 138,21
AP-2015 - 1002050101	GENDARMERIES	429 600,00	180 000,00	609 600,00	395 430,93	208 979,89		5 189,18
AP-2015 - 1012010101	POLE SANTE URCA	1 800 000,00	200 000,00	2 000 000,00	0,00	89 500,00		1 910 500,00
AP-2015 - 1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX	779 423,00	-3 189,00	776 234,00	678 849,00	18 478,00	78 907,00	
AP-2015 - 1501010305	OPERATIONS DE SECURITE	1 809 864,04	1 190 135,96	3 000 000,00	1 270 374,62	1 262 370,10		467 255,28
AP-2015 - 1501010307	REHABILITATION	7 856 091,73	43 908,27	7 900 000,00	7 392 051,34	69 928,83		438 019,83
AP-2015 - 1508050201	VOIRIE COMMUNALE	795 975,34	-7 727,81	788 247,53	480 863,53	20 966,00	16 000,00	270 418,00
AP-2015 - 1708060601	NTIC HAUT DEBIT	2 980 000,00	1 020 000,00	4 000 000,00	430 000,00	1 020 000,00	824 919,00	1 725 081,00
AP-2015 - 1710010101	USINES ET BATIMENTS RELAIS	270 672,00	0,00	270 672,00	117 702,00	126 557,00	26 413,00	
AP-2015 - 1711030202	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)	411 654,72		411 654,72	354 054,72		14 912,69	42 687,31
AP-2015 - 1804010101	SUBVENTIONS COLLEGES PRIVES LOI FALLLOUX	1 038 402,00	0,00	1 038 402,00	1 007 019,00	14 863,00	16 520,00	
AP-2015 - 1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE	912 086,00	198 467,00	1 110 553,00	912 086,00	87 876,00	110 591,00	
AP-2015 - 1808030101	EQUIPEMENTS SPORTIFS ET PARCOURS DE SANTE	311 710,00		311 710,00	254 778,00		56 932,00	
AP-2015 - 1808030103	SALLES DE SPORT	104 351,00	0,00	104 351,00	59 784,00	30 350,00	14 217,00	
AP-2015 - 1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES	272 939,00	0,00	272 939,00	106 350,00	72 130,00	94 459,00	
AP-2015 - 1808030401	BIBLIOTHEQUES MUNICIPALES	166 287,00	-2 185,00	164 102,00	150 527,00	11 293,00	2 282,00	
AP-2015 - 1808100201	EQUIPEMENT TOURISTIQUE	34 580,00	0,00	34 580,00	29 746,00	4 834,00		
AP-2015 - 1811020103	VELOURTES VOIES VERTES PROG 2015-2017	7 030 654,00		7 030 654,00	0,00		320 000,00	6 710 654,00
AP-2015 - 1813040101	GITES RURAUX	129 563,00	-6 688,00	122 875,00	103 125,00	12 500,00	7 250,00	
AP-2015 - 1814010301	RESTAURATION PATRIMOINE DIVERS	12 395,00		12 395,00	6 122,50		6 272,50	
AP-2016 - 1002010101	ADAP BATIMENT	1 755 689,53	216 310,47	1 972 000,00	110 961,61	180 493,44	310 000,00	1 370 544,95
AP-2016 - 1002010102	CAMPAGNES MENUISERIES EXTERIEURES	788 617,34	211 382,66	1 000 000,00	250 885,35	124 781,34	0,00	624 333,31
AP-2016 - 1002020101	TRAVAUX GROSSE MAINTENANCE COLLEGES	1 760 901,29	912 098,71	2 673 000,00	832 080,77	823 101,23	623 867,01	393 950,99
AP-2016 - 1002020102	GENERALISATION DES GTC	940 000,00	560 000,00	1 500 000,00	443 934,31	269 723,11	200 000,00	586 342,58
AP-2016 - 1002040101	TRAITEMENT AIR ARCHIVES CHALONS	550 000,00	0,00	550 000,00	2 971,02	13 325,83	270 000,00	263 703,15
AP-2016 - 1008020301	CRSD-ENSAM-URCA	965 000,00	1 000 000,00	1 965 000,00	0,00	0,00	0,00	1 965 000,00
AP-2016 - 1008060201	ASSAINISSEMENT	510 000,00	-13 360,00	496 640,00	304 438,00	20 732,00	0,00	171 470,00
AP-2016 - 1008060501	RESEAU EAU POTABLE	173 358,00	0,00	173 358,00	134 776,00	29 405,00	9 177,00	
AP-2016 - 1010020201	AMENAGEMENT FONCIER PROSNES	380 000,00	50 000,00	430 000,00	18 959,20	17 710,29	100 000,00	293 330,51
AP-2016 - 1010020401	FRET CAPILLAIRE	800 000,00	200 000,00	1 000 000,00	400 000,00	200 000,00	200 000,00	200 000,00
AP-2016 - 1011030202	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)	457 220,97		457 220,97	382 820,97		30 858,03	43 541,97
AP-2016 - 1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX	548 338,00	317 640,00	865 978,00	351 844,00	247 700,00	0,00	266 434,00
AP-2016 - 1108060301	EQUIPEMENTS INCENDIE	48 335,00	-395,00	47 940,00	32 060,00	5 285,00	10 595,00	
AP-2016 - 1315050101	EQUIPEMENT INFORMATIQUE DES COLLEGES	1 357 400,00	400 000,00	1 757 400,00	1 038 811,72	482 847,43	235 740,85	
AP-2016 - 1415050501	ACHAT MATERIEL IMPRIMERIE	206 801,55	50 000,00	256 801,55	62 721,36	4 020,00	190 060,19	640 000,00
AP-2016 - 1501010302	ITINERAIRES - NORD REMOIS	1 140 000,00	1 050 000,00	2 190 000,00	0,00	1 050 000,00	500 000,00	
AP-2016 - 1501010305	OPERATIONS DE SECURITE	1 021 700,00	2 278 300,00	3 300 000,00	0,00	2 181 832,13	50 000,00	1 118 167,87
AP-2016 - 1501010308	OUVRAGES D'ART	4 777 898,41	2 274 103,50	7 052 001,91	4 606 206,02	2 272 338,67	80 000,00	123 457,22
AP-2016 - 1508050201	VOIRIE COMMUNALE	1 828 061,40	121 938,60	1 950 000,00	564 999,60	168 835,00	80 000,00	1 136 165,40

Année et Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2018 et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2018)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12/17)	Réalisation 2018	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2019 + Reste à réaliser 2018	Crédits ouverts au-delà de 2019
AP-2016 - 1804010101	SUBVENTIONS COLLEGES PRIVES LOI FALLOUX	2 080 000,00	1 040 000,00	3 120 000,00	1 162 873,00	765 410,28	369 559,00	822 157,72
AP-2016 - 1804010102	MATERIEL INFO COLLEGES PRIVES	250 458,00	125 229,00	375 687,00	250 458,00	67 431,00	57 798,00	
AP-2016 - 1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE	371 967,00	0,00	371 967,00	172 215,00	99 451,00	0,00	100 301,00
AP-2016 - 1808030101	EQUIPEMENTS SPORTIFS ET PARCOURS DE SANTE	2 858 790,00	807 315,00	3 666 105,00	98 631,00	745 813,00	664 000,00	2 157 661,00
AP-2016 - 1808030103	SALLES DE SPORT	149 272,00	0,00	149 272,00	9 159,00	140 113,00		
AP-2016 - 1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES	58 775,00	-347,00	58 428,00	39 086,00	16 485,00	2 857,00	
AP-2016 - 1808030401	BIBLIOTHEQUES MUNICIPALES	53 732,00		53 732,00	51 908,00		1 824,00	
AP-2016 - 1813010101	LAC DU DER	292 500,00	0,00	292 500,00	246 046,00	23 803,00	22 651,00	
AP-2016 - 1813040101	GITES RURAUX	177 239,00	0,00	177 239,00	116 208,00	7 384,00	49 750,00	3 897,00
AP-2016 - 1814020301	EQUIPEMENTS SPORTIFS ASSOC (INSTALL+MATERIEL	115 739,00		115 739,00	112 243,00		3 496,00	
AP-2017 - 1002020101	SECURISATION DE DIVERS COLLEGES	610 267,17	389 732,83	1 000 000,00	243 081,43	569 724,93	187 193,64	
AP-2017 - 1002020102	COLL DORMANS RECONSTRUCTION DEMI PENSION	2 435 382,14	164 617,86	2 600 000,00	0,00	97 755,91	650 000,00	1 852 244,09
AP-2017 - 1007010401	EXTENSION ET REHABILITATION PARKING ET PISTE V	1 092 972,00	180 936,25	1 273 908,25	739 124,77	204 702,28	0,00	330 081,20
AP-2017 - 1007010402	TRAVAUX HANGAR VATRY	3 550 864,00	-650 000,00	2 900 864,00	864,00	15 762,00	1 900 000,00	984 238,00
AP-2017 - 1007010403	VATRY EXTENSION CUVES STOCKAGE JET FUEL	5 000,00	650 000,00	655 000,00	0,00	544 440,24	110 559,76	
AP-2017 - 1008060201	ASSAINISSEMENT	338 420,00	153 372,00	491 792,00	4 131,00	140 333,00	98 420,00	248 908,00
AP-2017 - 1008060501	RESEAU EAU POTABLE	131 212,00	200 000,00	331 212,00	0,00	104 459,00	226 753,00	
AP-2017 - 1008060901	CRSD-CHALONS POLE LOGISTIQUE MULTIMODAL	29 200,00		29 200,00	0,00		29 200,00	
AP-2017 - 1008060902	CRSD FILIERES PRIORITAIRES (SILVER ECONOMIE)	1 770 800,00	500 000,00	2 270 800,00	0,00	57 014,00	500 000,00	1 713 786,00
AP-2017 - 1008060903	CRSD MARKETING TERRITORIAL	30 000,00	30 000,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	
AP-2017 - 1010010101	USINES ET BATIMENTS RELAIS	400 000,00		400 000,00	0,00		400 000,00	
AP-2017 - 1010020103	CHAMBRE D'AGRICULTURE	32 500,00	32 500,00	65 000,00	32 500,00	28 500,00	4 000,00	
AP-2017 - 1010020402	MAISON DE LA CHASSE ET DE LA NATURE	70 000,00	30 000,00	100 000,00	0,00	100 000,00		
AP-2017 - 1011030202	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)	461 626,97	461 626,97	461 626,97	387 226,97		74 400,00	
AP-2017 - 1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX	777 323,00	244 980,00	1 022 303,00	86 133,00	375 763,00	377 226,50	183 180,50
AP-2017 - 1108060301	EQUIPEMENTS INCENDIE	233 879,50	86 819,50	320 699,00	0,00	0,00	150 000,00	170 699,00
AP-2017 - 1501010301	FRAIS D'ETUDES TRAVAUX ROUTIERS	839 400,00	160 600,00	1 000 000,00	101 869,25	144 114,27	200 000,00	554 016,48
AP-2017 - 1501010302	REIMS AGGLOMERATION	5 600 000,00	700 000,00	6 300 000,00	0,00	700 000,00	700 000,00	4 900 000,00
AP-2017 - 1501010305	RD 931 - MISE EN SECURITE AERODROME REIMS PRU	461 400,00	38 600,00	500 000,00	4 764,00	39 280,39	100 000,00	355 955,61
AP-2017 - 1501010307	REHABILITATION	6 581 169,55	918 830,45	7 500 000,00	2 404 251,03	930 643,89	2 235 000,00	1 930 105,08
AP-2017 - 1501010308	OUVRAGES D'ART	2 808 630,04	1 791 369,96	4 600 000,00	2 085 077,09	1 783 948,85	30 000,00	700 974,06
AP-2017 - 1501020101	CONVENTIONS COMPL CPER 2015-2020	2 197 500,00	37 500,00	2 235 000,00	0,00	37 500,00	732 500,00	1 465 000,00
AP-2017 - 1508050201	SOUTIEN AUX PROJETS DE VOIRIE DES COMMUNES	1 254 691,00	345 309,00	1 600 000,00	65 768,00	328 412,00	389 000,00	816 820,00
AP-2017 - 1515050601	FLOTTE AUTOMOBILE ET MATERIEL	1 911 956,30	1 550 000,00	3 461 956,30	986 142,25	1 668 833,96	187 200,00	619 780,09
AP-2017 - 1608040101	SUBV EQUIPEMENT CRECHES	207 133,00		207 133,00	130 000,00		77 133,00	
AP-2017 - 1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE	1 678 206,00	696 000,00	2 374 206,00	71 135,00	556 828,00	625 000,00	1 121 243,00
AP-2017 - 1808030101	EQUIPEMENTS SPORTIFS ET PARCOURS DE SANTE	907 510,00	300 000,00	1 207 510,00	72 043,00	327 279,00	300 000,00	508 188,00
AP-2017 - 1808030102	SALLES SOCIO-CULTURELLES COMMUNALES	24 000,00	121 746,00	145 746,00	0,00	130 297,00	15 449,00	
AP-2017 - 1808030103	SALLES DE SPORT	392 615,00	280 000,00	672 615,00	50 192,00	133 306,00	185 000,00	304 117,00
AP-2017 - 1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES	239 287,00	100 000,00	339 287,00	27 360,00	122 640,00	100 000,00	89 287,00
AP-2017 - 1808030401	BIBLIOTHEQUES MUNICIPALES	25 000,00	34 392,00	59 392,00	0,00	26 153,00	33 239,00	
AP-2017 - 1808100101	TERRAINS DE CAMPING	20 000,00	4 790,00	24 790,00	3 660,00	20 989,00	141,00	
AP-2017 - 1808100201	EQUIPEMENT TOURISTIQUE	75 000,00	62 050,00	137 050,00	0,00	4 371,00	132 679,00	
AP-2017 - 1813020101	PARC NATUREL MONTAGNE DE REIMS	20 000,00	-100,00	19 900,00	0,00	10 239,49	9 660,51	
AP-2017 - 1813040101	GITES RURAUX	180 000,00	50 000,00	230 000,00	72 882,00	67 493,00	89 625,00	

Année et Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2018 et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2018)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12/17)	Réalisation 2018	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2019 + Reste à réaliser 2018	Crédits ouverts au-delà de 2019
AP-2017 - 1814010601	SUBV RENOVATION CINEMA LE PALACE EPERNAY	50 000,00	150 000,00	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00	
AP-2017 - 1814020301	EQUIPEMENTS SPORTIFS ASSOC (INSTALL+MATERIEL	252 746,00	0,00	252 746,00	127 503,00	23 933,00	101 310,00	
AP-2018 - 1002020101	MISE AUX NORMES ASCENCEURS		375 000,00	375 000,00		154 350,22	220 649,78	
AP-2018 - 1002020102	COLL FISMES : EXTENSION DU COLLEGE		700 000,00	700 000,00		3 756,00	100 000,00	596 244,00
AP-2018 - 1002060101	CIP MONTMIRAIL AMENAGEMENT TERRAIN		150 000,00	150 000,00		0,00	150 000,00	
AP-2018 - 1006020101	EXTENSION DU SDIS		10 000 000,00	10 000 000,00		0,00	10 000,00	9 990 000,00
AP-2018 - 1008060201	ASSAINISSEMENT		700 000,00	700 000,00		7 109,00	280 000,00	412 891,00
AP-2018 - 1008060501	RESEAU EAU POTABLE		500 000,00	500 000,00		0,00	200 000,00	300 000,00
AP-2018 - 1010010101	USINES ET BATIMENTS RELAIS		400 000,00	400 000,00		0,00	0,00	400 000,00
AP-2018 - 1010020103	CHAMBRE D'AGRICULTURE		70 390,00	70 390,00		35 195,00	35 195,00	
AP-2018 - 1011030101	PATRIMOINE FORESTIER		25 000,00	25 000,00		12 500,00	12 500,00	
AP-2018 - 1011030102	CONSERVATOIRE CHAMPAGNE ARDENNE		65 000,00	65 000,00		32 500,00	32 500,00	
AP-2018 - 1011030103	SYMBIOSE		10 000,00	10 000,00		5 000,00	5 000,00	
AP-2018 - 1011030201	HYDRAULIQUE DES COTEAUX ET DES RIVIERES		20 000,00	20 000,00		0,00	20 000,00	
AP-2018 - 1011030202	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)		440 000,00	440 000,00		373 684,00	1 456,63	64 859,37
AP-2018 - 1308020301	CAMPUS 3000 - CHALONS		1 000 000,00	1 000 000,00		0,00	300 000,00	700 000,00
AP-2018 - 1308030101	PARCOURS EN EAUX VIVES - CHALONS		600 000,00	600 000,00		0,00	0,00	600 000,00
AP-2018 - 1308030102	COMPLEXE AQUALUDIQUE - REIMS		5 000 000,00	5 000 000,00		0,00	0,00	5 000 000,00
AP-2018 - 1308030501	BATIMENTS COMMUNAUX		850 000,00	850 000,00		58 775,00	252 773,50	538 451,50
AP-2018 - 1308060301	EQUIPEMENTS INCENDIE		50 000,00	50 000,00		0,00	5 000,00	45 000,00
AP-2018 - 1308060901	SALLE EVENEMENTIELLE - REIMS		5 000 000,00	5 000 000,00		0,00	0,00	5 000 000,00
AP-2018 - 1308100201	CENTRE INTERPRETATION VINS CHAMPAGNE - AY		2 000 000,00	2 000 000,00		0,00	800 000,00	1 200 000,00
AP-2018 - 1308100202	MUSEE ARCHEOLOGIE ET VIN - EPERNAY		3 300 000,00	3 300 000,00		0,00	1 500 000,00	1 800 000,00
AP-2018 - 1315050201	LOGICIEL GESTION FINANCIERE		310 000,00	310 000,00		14 908,72	295 091,28	
AP-2018 - 1501010304	TRAVERSES		2 500 000,00	2 500 000,00		796 427,00	611 494,00	1 092 079,00
AP-2018 - 1501010401	ACQUISITIONS FONCIERES		100 000,00	100 000,00		15 347,81	20 000,00	64 652,19
AP-2018 - 1508050201	SOUTIEN AUX PROJETS DE VOIRIE DES COMMUNES		1 600 000,00	1 600 000,00		7 660,00	300 000,00	1 292 340,00
AP-2018 - 1608040101	SUBV EQUIPEMENT CRECHES		793 746,00	793 746,00		0,00	249 349,00	544 397,00
AP-2018 - 1804020101	SCHEMA NUMERIQUE COLLEGES		590 000,00	590 000,00		0,00	200 000,00	390 000,00
AP-2018 - 1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE		1 025 000,00	1 025 000,00		109 967,00	300 000,00	615 033,00
AP-2018 - 1808030101	EQUIPEMENTS SPORTIFS ET PARCOURS DE SANTE		875 000,00	875 000,00		10 016,00	198 045,00	666 939,00
AP-2018 - 1808030102	SALLES SOCIO-CULTURELLES COMMUNALES		350 000,00	350 000,00		0,00	37 000,00	313 000,00
AP-2018 - 1808030103	SALLES DE SPORT		300 000,00	300 000,00		0,00	40 911,00	259 089,00
AP-2018 - 1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES		600 000,00	600 000,00		33 344,00	200 000,00	366 656,00
AP-2018 - 1808030401	BIBLIOTHEQUES MUNICIPALES		225 000,00	225 000,00		1 072,00	100 000,00	123 928,00
AP-2018 - 1808100101	TERRAINS DE CAMPING		75 000,00	75 000,00		0,00	45 000,00	30 000,00
AP-2018 - 1808100201	EQUIPEMENT TOURISTIQUE		275 000,00	275 000,00		0,00	70 000,00	205 000,00
AP-2018 - 1808100203	BAINADE ECOLOGIQUE CONNANTRE		374 780,00	374 780,00		300 000,00	74 780,00	
AP-2018 - 1813040101	GITES RURAUX		250 000,00	250 000,00		21 837,00	100 000,00	128 163,00
AP-2018 - 1814010301	RESTAURATION PATRIMOINE DIVERS		20 000,00	20 000,00		0,00	20 000,00	
AP-2018 - 1814010601	SUBV MULTIPLEX OPERAIMS		150 000,00	150 000,00		0,00	150 000,00	
AP-2018 - 1814020301	EQUIPEMENTS SPORTIFS ASSOC (INSTALL+MATERIEL PEDA+VEHIC)		215 000,00	215 000,00		124 429,00	90 571,00	
	Totaux :	291 582 840,72	85 093 183,73	376 676 024,45	176 731 605,53	45 983 601,23	47 945 930,24	106 014 887,45

IV ANNEXES - IV C7 AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT SITUATION CA 2018									
Année et Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice 2018 et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2018)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12/17)	Réalisation 2018	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2019 + Reste à réaliser 2018	Crédits ouverts au-delà de 2019	
AE-2009 - 171714007	SUBV FCT CAMPUS SCE PO REIMS	6 077 060,00	839 500,00	6 916 560,00	3 586 560,00	1 018 980,00	600 000,00	1 711 020,00	
AE-2010 - 183411003	INSTITUT VINS CHAMPAGNE	120 000,00	-20 000,00	100 000,00	92 500,00	7 500,00			
AE-2013 - 1813050101	ENTRETIEN FORETS DOMANIALES	100 000,00	20 000,00	120 000,00	80 000,00	20 000,00	20 000,00		
AE-2013 - 1814010201	CENTENAIRE DE LA GUERRE 14-18	84 800,00	14 000,00	98 800,00	53 300,00	0,00	14 000,00	31 500,00	
AE-2015 - 1215040101	MAGAZINE	949 864,35	410 000,00	1 359 864,35	582 709,87	328 916,56	250 000,00	198 237,92	
AE-2015 - 1603030101	CNSA MODERNISATION SERVICE AIDE A DOMICILE	401 467,00	-120 000,00	281 467,00	117 533,70	26 544,38	137 388,92		
AE-2015 - 1603050601	FONDS SOCIAL EUROPEEN - CONVENTION 2015-2021	4 052 099,93	781 112,73	4 833 212,66	4 035 408,42	797 804,24	0,00		
AE-2015 - 1811020102	COMITE DEPARTEMENTAL RANDONNEE PEDESTRE	81 000,00	3 740,00	84 740,00	64 398,00	20 342,00	0,00	0,00	
AE-2015 - 1813050101	FONDATION DU PATRIMOINE	20 000,00	20 000,00	20 000,00	13 981,00		6 019,00		
AE-2015 - 1814010302	SUBV RECENSEMENT EGLISES MARNE ET PATRIMOINE	200 000,00	50 000,00	250 000,00	70 000,00	0,00	50 000,00	130 000,00	
AE-2016 - 1803040101	MOBULYS TPRM TRANSPORT A LA DEMANDE	711 840,00	409 710,00	1 121 550,00	343 814,30	439 743,98	337 991,72		
AE-2016 - 1804020301	ESPACES NUMERIQUES DE TRAVAIL ENT	733 000,00	200 000,00	933 000,00	345 617,15	169 561,14	417 821,71		
AE-2016 - 1804030201	CONVENTION COLLEGES PRIVES 2016-2018	6 655 568,00	3 470 000,00	10 125 568,00	6 046 724,00	3 447 133,00	631 711,00		
AE-2016 - 1814010101	OFFICE NATIONAL ANCIENS COMBATTANTS	4 000,00	2 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00		
AE-2016 - 1814010102	CNAC - CHAIRE D'INNOVATION TERRITORIALE	16 000,00	8 000,00	24 000,00	3 200,00	16 800,00	4 000,00		
AE-2017 - 1010020401	LE PARI DU VEGETAL	264 863,00	200 000,00	464 863,00	15 000,00	184 279,00	160 000,00	105 584,00	
AE-2017 - 1215040101	CCRB CHAMPAGNE CHALONS REIMS BASKET	250 000,00	150 000,00	400 000,00	100 000,00	150 000,00	150 000,00		
AE-2017 - 1603020101	FONDS D'AIDE AUX JEUNES 2017-2019	505 315,59	230 815,00	736 130,59	206 329,57	163 147,93	230 815,00	135 838,09	
AE-2017 - 1603020301	SUBV ASS FED MARNE SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	11 900,00	5 950,00	17 850,00	5 950,00	5 950,00	5 950,00		
AE-2017 - 1603020302	SUBV ASS EQUILIBRE MARNE - SOS BEBE	15 600,00	7 800,00	23 400,00	7 800,00	7 800,00	7 800,00		
AE-2017 - 1813050101	FONDATION DU PATRIMOINE	14 000,00	6 000,00	20 000,00	0,00	0,00	6 000,00	14 000,00	
AE-2018 - 1603020101	CELLULE MALTRAITANCE CHU REIMS		150 000,00	150 000,00		50 000,00	50 000,00	50 000,00	
AE-2018 - 1603020301	ASSOCIATION DES MAISONS DE QUARTIER DE REIMS		838 350,00	838 350,00		279 450,00	279 450,00	279 450,00	
AE-2018 - 1811020101	SYNDICAT DU DER convention rando		2 250,00	2 250,00		750,00	750,00	750,00	
AE-2008-191214001	ACHAT DE TERRAINS (budg annexe 22 ZAC3 Vabry)	6 046 807,45		6 046 807,45	5 846 807,45		200 000,00		
	Totaux :	27 315 185,32	7 659 227,73	34 974 413,05	21 617 633,46	7 134 702,23	3 565 697,35	2 656 380,01	

IV- ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN-ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	C8

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/2018	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/2018
Taxe départementale pour les espaces naturels sensibles /Taxe d'aménagement	13 284 854,80	3 772 237,98	742 622,09	16 314 470,69
Produits des radars automatiques	2 290 864,59	694 158,00	573 792,59	2 411 230,00
Total				

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale : Taxe d'aménagement (ex TDENS)		
Reste à employer au 01/01/2018		13 284 854,80
Recettes		
Article	Libellé de l'article	Montant
7327	Taxe d'aménagement	3 758 755,78
1322	Subvention Région - Régularisation 2017	13 482,20
Total		3 772 237,98

Dépenses		
Article	Libellé de l'article	Montant
2031	Frais d'étude (net de révisions négatives)	38 262,32
2033	Frais d'insertion	6 863,35
204152	PNR Montagne de Reims	12 089,49
20422	Conservatoire du Patrimoine Naturel de Champagne Arde	65 000,00
20422	Association Symbiose	10 000,00
2121	Plantations arbres et arbustes	2 498,49
2151	Réseau de voirie - véloroutes (net de révisions négatives)	3 445,35
2152	Installations de voirie - véloroutes	10 833,74
23151	Réseaux voirie Travaux véloroutes	14 065,15
23152	Installations de voirie Trvx véloroute	1 724,58
60633	Fournitures de voirie	5 646,12
615231	Entretien voiries	16 809,60
617	Etudes et recherches	8 342,40
6236	Catalogues et imprimés	893,38
6288	Frais de personnel, Chargé de mission	73 886,12
6561	Participation Parc Naturel de la Montagne de Reims	37 240,00
65735	Subventions fct - Syndicats du Der - convention rando	750,00
65738	Subventions fct - Entretien forêts domaniales	20 000,00
6574	Subventions fct - Comité départemental randonnée pédes	20 342,00
6718	Autres charges exceptionnelles	393 930,00
Total		742 622,09
Reste à employer au 31/12/2018		16 314 470,69

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale : Produits des radars automatiques		
Reste à employer au 01/01/2018		2 290 864,59
Recettes		
Article	Libellé de l'article	Montant
1345	Produits des amendes de radars automatiques	694 158,00
Total		694 158,00

Dépenses		
Article	Libellé de l'article	Montant
204142	Subventions aux communes	0,00
23151	Travaux de voirie(net de rév négatives)	573 792,59
238	Avances marchés sur travaux de voirie	0,00
Total		573 792,59
Reste à employer au 31/12/2018		2 411 230,00

DEPARTEMENT DE LA MARNE - COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES

IV

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018

D1.1

D1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIE (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		1	0	1	1	0	1
Directeur général des services	A	1	0	1	1	0	1
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		372	0	372	339	15	339,2
Directeur	A	8	0	8	5	0	5
Administrateur	A	1	0	1	1	0	1
Attaché HC	A	5	0	5	5	0	5
Attaché Principal	A	15	0	15	13	0	12,5
Attaché	A	26	0	26	25	0	24,3
Attaché NT (CDI)	A	2	0	2	0	2	1,8
Chargé de mission RSA (CDI)	A	6	0	6	0	5	4,9
Chargé de mission Logt (CDI)	A	1	0	1	0	1	1
Chargé de mission (CDI)	A	4	0	4	0	4	4
Rédacteur principal 1ère classe	B	33	0	33	33	0	31,5
Rédacteur principal 2ème classe	B	17	0	17	17	0	16
Rédacteur	B	41	0	41	34	0	31,8
Rédacteur NT (CDI)	B	2	0	2	0	2	2
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	34	0	34	34	0	31,8
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	94	0	94	91	0	87,3
Adjoint administratif	C	82	0	82	81	0	78,3
Adjoint administratif (CDI)	C	1	0	1	0	1	1
FILIERE TECHNIQUE (c)		815	0	815	778	1	766,3
Ingénieur chef HC	A	2	0	2	2	0	2
Ingénieur chef cl exceptionnelle NT (CDI)	A	1	0	1	0	0	0
Ingénieur HC	A	1	0	1	1	0	1
Ingénieur principal	A	15	0	15	10	0	9,8
Ingénieur	A	9	0	9	9	0	8,8
Technicien principal 1ère cl	B	40	0	40	36	0	35,8
Technicien principal 2ème cl	B	17	0	17	16	0	16
Technicien	B	13	0	13	12	0	12
Agent de maîtrise	C	68	0	68	64	0	63,6
Agent de maîtrise principal	C	43	0	43	39	0	38,8
Adjoint technique terr. Et. Enseig.	C	111	0	111	111	0	109
Adjoint technique principal 2ème cl	C	77	0	77	70	0	69,4
Adjoint technique principal 1ère cl	C	45	0	45	43	0	42,8
Adjoint technique terr. Principal 2ème cl Et. Enseig.	C	205	0	205	203	0	196,2
Adjoint technique terr. Principal 1ère cl Et. Enseig.	C	67	0	67	64	0	63,1
Adjoint technique terr.	C	101	0	101	98	0	98
FILIERE SOCIALE (d)		239	0	239	225	4	215,6
Conseiller socio-éducatif sup.	A	10	0	10	10	0	10
Conseiller socio-éducatif	A	8	0	8	8	0	7,8
Assistant socio-éducatif principal	B	149	0	149	147	0	136,6
Assistant socio-éducatif (CDI)	B	4	0	4	0	4	3,6
Assistant socio-éducatif	B	59	0	59	52	0	49,6
Educateur principal jeunes enfants	B	1	0	1	1	0	1
TISF - Monit. éduc. et interv. fam.	C	4	0	4	4	0	4
TISF - Monit. éduc. et interv. fam. Pal	C	1	0	1	1	0	1
TISF - Agent social principal	C	1	0	1	1	0	1
TISF (ou ass.serv.soc. sans DE) - Agent social	C	2	0	2	1	0	1
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		74	0	74	62	1	57,1
Psychologue cl normale	A	3	0	3	3	0	2,8
Psychologue (CDI)	A	3	0	3	0	1	1
Médecin hors classe	A	6	0	6	4	0	3,8
Médecin de 1ère classe	A	4	0	4	3	0	2,4
Médecin de 2ème classe	A	3	0	3	1	0	1
Sage-femme CN	A	1	0	1	1	0	0,9
Sage-femme HC	A	8	0	8	7	0	6,3
Puéricultrice HC	A	15	0	15	14	0	11,9
Puéricultrice de classe supérieure	A	1	0	1	1	0	1
Puéricultrice classe normale	A	8	0	8	7	0	6,5
Cadre sup. de santé	A	1	0	1	1	0	1
Cadre de santé 1ère classe	A	2	0	2	2	0	2
Cadre de santé 2ème classe	A	1	0	1	1	0	1
Infirmière soins généraux HC	A	12	0	12	10	0	9,2
Infirmière soins généraux classe supérieure	A	1	0	1	2	0	1,5
Infirmière soins généraux classe normale	A	2	0	2	2	0	2
Infirmière de classe supérieure	B	2	0	2	2	0	1,8
Auxiliaire de puériculture principal 1ère cl	C	1	0	1	1	0	1
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		2	0	2	2	0	1,7
Techn. Param. CN	B	2	0	2	2	0	1,7
FILIERE CULTURELLE (h)		28	0	28	28	0	26,6
Conservateur des bibliothèques	A	1	0	1	1	0	1
Attaché de conservation du patrimoine	A	3	0	3	3	0	2,7
Assistant de conservation du patrimoine principal 1e cl	B	10	0	10	9	0	8,6

Assistant de conservation du patrimoine principal 2e cl	B	2	0	2	2	0	1,5
Assistant de conservation	B	1	0	1	2	0	1,8
Adjoint du patrimoine Principal 1ère classe	C	1	0	1	1	0	1
Adjoint du patrimoine Principal 2ère classe	C	3	0	3	3	0	3
Adjoint du patrimoine terr.	C	7	0	7	7	0	7
EMPLOIS NON CITES (i) (5)		465	0	465	0	465	465
Chef de cabinet	A	1	0	1	0	1	1
Directeur de cabinet	A	1	0	1	0	1	1
Assistants familiaux	/	463	0	463	0	463	463
TOTAL GENERAL (b+c+d+e+f+g+h+i)		1996		1996			1872,5

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018	D1.1

D1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/2018 (suite)							
AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/2018	CAT. (1)	Effectif	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
				Indice brut (8)	Euros (brut mensuel)	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)		80					
Médecin 2e cl	A	1	MS	533		3-2	CDD 3 ans
Attaché	A	8	ADM	434		3-2	CDD 3 ans
Attaché	A	1	ADM	434		3-2	CDD 1 an
Conseiller socio-éducatif	A	1	S	441		3-2	CDD 3 ans
Conseiller socio-éducatif	A	1	S	441		3-2	CDD 1 an
Chargé de mission	A	1	ADM	434		3-2	CDD 1 an
Puéricultrice	A	5	MS	381		3-2	CDD 3 ans
Psychologue	A	3	S	434		3-2	CDD 3 ans
Ingénieur	A	1	TECH	434		3-2	CDD 3 ans
Technicien principal 2ème classe	B	2	TECH	377		3-2	CDD 1 an
Technicien	B	6	TECH	366		3-2	CDD 1 an
Assistant socio-éduc. Spé. ES	B	13	S	377		3-2	CDD 1 an
Assistant socio-éduc. Spé. CESF	B	5	S	377		3-2	CDD 1 an
Assistant socio-éduc. Spé. AS	B	18	S	377		3-2	CDD 1 an
Rédacteur principal 2e cl	B	1	ADM	377		3-2	CDD 1 an
Rédacteur	B	6	ADM	366		3-2	CDD 1 an
Assistant de conservation du patrimoine	B	1	CULT	366		3-2	CDD 1 an
Adjoint administratif	C	1	ADM	347		3-2	CDD 1 an
Adjoint du patrimoine principal 2e cl	C	1	CULT	351		38	CDD 1 an
Adjoint technique principal 2e cl des étab. d'ens.	C	1	TECH	351		38	CDD 1 an
Adjoint technique des étab. d'ens.	C	1	TECH	347		3-2	CDD 1 an
Agent social	C	2	S	347		3-2	CDD 1 an
Agents occupant un emploi non permanents (7)		68					
Collaborateur de cabinet	/	3	ADM	434		110	A/ autres
Assistant socio-éduc. Spé. AS	B	1	S	377		3-1	CDD
Assistant socio-éduc. Spé. ES	B	4	S	377		3-1	CDD
Adjoint administratif	C	6	ADM	347		3-1	CDD
Adjoint technique des établiss.d'enseig.	C	20	TECH	347		3-1	CDD
Adjoint technique	C	2	TECH	347		3-1	CDD
Adjoint technique	C	1	TECH	347		HOR	A/ autres
Contrats unique d'insertion	C	6	S		1113€		A/ autres
Contrats unique d'insertion	C	23	ADM		1113€		A/ autres
Contrats unique d'insertion	C	2	CULT		1113€		A/ autres
TOTAL GENERAL		148					

PERSONNELS REMUNERES AUTRES							
STAGIAIRES GRATIFIES	/	36	S		forfait		A/ autres
APPRENTIS	/	2	TECH		614€		A/ autres
APPRENTIS	/	1	COM		1333€		A/ autres

ADM : administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)

TECH : technique et informatique (dont emploi de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)

URB : urbanisme (dont aménagement urbain)

ENV : environnement (dont espaces verts et aménagement rural)

COM : communication

S : social (dont aide sociale)

MS : médico-social

MT : médico-technique

SP : sportif

CULT : culturel (dont enseignement)

ANIM : animation

PM: Police

OTR: Missions non rattachables à une filière

(3) REMUNERATION :

référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle)

(4) CONTRAT : motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

3-a: accroissement temporaire d'activité

3-b: accroissement saisonnier d'activité

3-1: remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité, etc.)

3-2: vacance temporaire d'un emploi

3-3-1: absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes

3-3-2: emploi de catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient

3-4: article 21 de la loi n°2012-347: CDD obligatoire proposé à un agent contractuel

38: article 38 **travailleurs handicapés de catégorie C**

47: recrutements directs sur emplois fonctionnels

110: collaborateurs de groupes de cabinets

a: autres

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un CDD ou d'un CDI - Les contrats particuliers devront être labellisés "A/ autres" et feront l'objet d'une précision (ex: **contrats aidés**)

(6) Occupent un emploi permanent de la FPT, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un CDI pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347

(7) Occupent un emploi non permanent de la FPT, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1

(8) si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron, conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20/10/1985

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES	IV
Autres éléments d'information - Actions de formation des élus au 31/12/2018	D1.3

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/2018

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LE DEPARTEMENT
M. Raphaël BLANCHARD	1/ Sécurité : détection et prévention de la radicalisation - Prévenir des actes terroristes (SOLEN) 2/ Finances : connaître les différents dispositifs Fonds Européens et savoir formaliser le montage d'un dossier de candidature (SOLEN)
M. Rudy NAMUR	L'Etat et les collectivités territoriales : Réforme ou recentralisation ? (FNESR - Centre de formation Condorcet)
M. Christian BONDZA M. Dominique LEVEQUE M. Rudy NAMUR Mme Zara PINCE M. Alban THIGNOUMBA	Les politiques sociales des collectivités territoriales (FNESR - Centre de formation Condorcet)

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	D2.2

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L.3312-2 du CGCT)

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	34 021 088,64	
Personnes de droit privé	11 351 766,46	
Associations	10 354 774,55	
1ERE COMPAGNIE D ARC CHALONS EN CHAMP	1 630,00	
2D LYRES	9 000,00	
A COEUR JOIE DOM PERIGNON	372,00	
ACADEMIE CHALONNAISE DE BILLARD	614,00	
ACADEMIE DE BILLARD TAPIS VERT	5 030,00	
ACADEMIE NATIONALE DE REIMS	1 500,00	
ACCUEIL SOLIDAIRE SOCIAL OZANAM REIMS	16 400,00	
ACCUSTICA	1 500,00	
ACI AU FIL DES CHEMINS	864,00	
ACTE 2 THEATRE	2 200,00	
ADETEEP DE LA MARNE	1 200,00	
ADMR 3 UNIONS REFERENCE SCE A PERSONNE	4 952,00	
AEROCUB FARMAN CLEMENT	288,00	
AFR AUMENANCOURT ST ETIENNE SUR	175,00	
AFR COUVROT	175,00	
AFR D OUTINES	175,00	
AFR DE BAZANCOURT	175,00	
AFR DE BROUSSY LE GRAND	175,00	
AFR DE COURDEMANGE	175,00	
AFR DE COURTISOLS	350,00	
AFR DE DOMMARTIN SOUDE	175,00	
AFR DE ECURY SUR COOLE	175,00	
AFR DE GIFFAUMONT	175,00	
AFR DE MARGERIE	175,00	
AFR DE MARNE ET DER	175,00	
AFR DE MUIZON	350,00	
AFR DE PLEURS	1 100,00	
AFR DE SOMME SUIPPE	175,00	
AGENCE DE DEVELOPPEMENT TOURISTIQUE	1 947 500,00	
AIGLONNE	3 401,00	
AKADEMIA	14 710,00	
ALPHA DYNAMIC CLUB LUTTE EPERNAY	2 149,00	
AMICAL SPORTIF TARDENOIS BASKET	455,00	
AMICALE BASKET SPARNACIEN	1 381,00	
AMICALE CARTERET	4 620,00	
AMICALE DE L HARMONIE MUNICIPALE	6 248,00	
AMICALE DES JEUNES DE BETHENY	2 023,00	
AMICALE DU 3EME AGE DE COMPERTRIX	175,00	
AMICALE JAMIN	549,00	
AMICALE MERMOZ	4 609,00	
AMICALE PORTE DRAPEAUX CHALONS EN	155,00	
AMICALE PORTE DRAPEAUX D EPERNAY	155,00	
AMICALE PORTE DRAPEAUX DE REIMS	155,00	
AMICALE SAINT REMY	175,00	
AMICALE SAPEURS POMPIERS PROF DE REIMS	600,00	
AMICALE SPORTIVE DE VILLE EN SELVE	270,00	
AMIS DES SITES DE TROIS FONTAINES	1 500,00	
AMITIE ET ENTRAIDE	750,00	
ANIMAFAC	1 500,00	
ANIMONS SAINT MARTIN	400,00	
ARCHERIE DES GOTHES	158,00	
ARCHERY DES LOUPS	101,00	
ARGON NOTES	13 736,00	
ARGONNE FOOTBALL CLUB	1 788,00	
ARGONNE PARC NATUREL REGIONAL	2 000,00	
ARTS ET TRADITIONS D ASIE	3 824,00	
ARVALIS INSTITUT VEGETAL	25 000,00	
AS AMIS ENSEIGNEMENT INTERNAT REIMS	750,00	
AS BIBLIOTHEQUE DU CENTRE HOSPITALIER	800,00	
AS CERCLE ESCRIME DE REIMS	13 554,00	
AS FAMILLES RUR DE LA VALLEE DU PUIT	175,00	
AS FANFARE MUNICIPALE ECOLE DE MUSIQUE	2 648,00	
AS FESTIVAL PHOTO ANIMALIERE NATURE	5 000,00	
AS GESTION MAISON ACCUEUIL PERS AGEES	9 030,40	
AS HARMONIE BATTERIE FANFARE DE REIMS	6 067,00	
AS MONDEMENT 1914 LES SOLDATS DE LA	1 500,00	
AS MUSIQUE ANCIENNE ET PATRIMOINE	4 130,00	
AS PARGNY SUR SAULX	409,00	
AS REGIONALE CHORALES A COEUR JOIE	149,00	
AS SPORTIVE DE MAROLLES	622,00	
AS SPORTIVE DU COLLEGE MONT D HOR	233,00	
AS SPORTIVE TAISSY ST LEONARD	2 174,00	
AS SPORTIVE TENNIS DE TABLE DE TAISSY	304,00	
ASEPT CHAMPAGNE ARDENNE	12 000,00	
ASS ECOLE PROFESSIONNELLE OUVRIERE AGR	246,88	
ASSOCIATION ENTOURAGE BIEN VIEILLIR EN	2 500,00	
ASSOCIATION SAINT JOSEPH	286,66	
ASS AIDE AUX PERSONNES AGEES	132 001,00	
ASS AMIS CHATEAU BRAUX STE COHIERE	1 500,00	
ASS CERCLE D ESCRIME D EPERNAY	165,00	
ASS CERCLE D ESCRIME DE CHALONS	16 487,00	
ASS CHALONNAISE DE VOL A VOILE	300,00	
ASS CHALONNAISE FOYERS D ACCUEIL	9 600,00	
ASS CIE MIETTES DE MARGOULA	9 040,00	
ASS CORMONTREUIL CHAMPAGNE BASKET	305,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS CULTURELLE ET SPORTIVE DE SILLERY	18 077,00	
ASS CULTURELLE LA PIERRE LONGE	800,00	
ASS CULTURELLE SOCIALE ISRAELITE REIMS	300,00	
ASS DE GESTION CENTRE SOCIAL	6 000,00	
ASS DEPART OFFICE CENTRAL COOPERAT ECO	6 335,00	
ASS DES AMIS DE L ORGUE HISTORIQUE	1 555,00	
ASS DES ANCIENS COMBATTANTS SILLERY	1 000,00	
ASS DES CITES EN CHAMPAGNE DE PREVENTI	346 000,00	
ASS DES CONCILIATEURS DE LA MARNE	750,00	
ASS DES ETUDIANTS EN MAINTENANCE	500,00	
ASS DETENTE ET LOISIRS	175,00	
ASS DPLE DES LOGIS DE FRANCE MARNE	3 000,00	
ASS ECOLE PROFESSIONNELLE OUVRIERE AGR	473,65	
ASS EDUCATION POPULAIRE NOTRE DAME	22 875,00	
ASS FAMIL GESTION ENSEIG AGRIC PRIVE	107 860,00	
ASS FAMILIALE RURALE	175,00	
ASS GESTION MAISON D ENFANTS DE BERNON	9 100,00	
ASS GESTION RESTAURANT INTERADMINISTRA	5 200,00	
ASS JUDO CLUB DE GUEUX	185,00	
ASS JUDO CLUB MONTMIRAILLAIS	1 095,00	
ASS LA BONNE HUMEUR	175,00	
ASS LA CHAMPENOISE	1 838,00	
ASS LE CLUB DE L AMITIE DE TINQUEUX	175,00	
ASS LES BLES D OR	175,00	
ASS LES MUSICIENS LES MONTS DU REUIL	16 708,00	
ASS MARPA LES CHARMILLES	4 090,40	
ASS MEMBRES DE L ORDRE PALMES	500,00	
ASS NOVA VILLA	46 400,00	
ASS PAINDAVOINE	29 128,00	
ASS PATRIMOINE INDUST CHAMP ARDENNE	1 500,00	
ASS PHILATELIQUE SPARNACIENNE	250,00	
ASS RACING CLUB EPERNAY CHAMPAGNE	8 569,00	
ASS REGION PROMOTION DIALYSE A DOMICIL	192,00	
ASS REIMS AVENIR NATATION	871,00	
ASS REIMS CHAMPAGNE BASKET	1 751,00	
ASS REMOISE POUR L EMPLOI DES JEUNES	32 000,00	
ASS RESEAU ECHANGES RECIPROQUES SAVOIR	500,00	
ASS RUGBY EPERNAY CHAMPAGNE	27 846,00	
ASS SPORT GUEUX PARGNY	1 493,00	
ASS SPORT GUEUX TINQUEUX TENNIS TABLE	768,00	
ASS SPORT PERSONNEL CONSEIL GAL MARNE	5 000,00	
ASS SPORT ST BRICE COURCELLES ATHLET	300,00	
ASS SPORT ST BRICE COURCELLES BASKET	283,00	
ASS SPORT USEP ECOLE F BUISSON	660,00	
ASS SPORTIVE AMATEUR TINQUEUX BASKET	1 273,00	
ASS SPORTIVE CERNAY BERRU LAVANNES	1 644,00	
ASS SPORTIVE CHEMINONIERE	265,00	
ASS SPORTIVE CHEMINOTS	336,00	
ASS SPORTIVE CHEMINOTS SECT TENNIS TAB	325,00	
ASS SPORTIVE CULTURELLE DES MESNEUX	484,00	
ASS SPORTIVE DE COURTISOLS	3 378,00	
ASS SPORTIVE ET ARTISTIQUE D EPERNAY	105,00	
ASS SPORTIVE FOOTBALL CLUB VESLE	661,00	
ASS SPORTIVE LAIQUE D AY CHAMPAGNE	1 022,00	
ASS SPORTIVE MOURMELON LIVRY BOUY	1 061,00	
ASS SPORTIVE PTT REIMS	217,00	
ASS SPORTIVE VALLEE D ANGLURE	222,00	
ASS SPORTIVE WILSON MAISON BLANCHE	416,00	
ASS SPORTS DE GLACE CHALONNAIS	210,00	
ASS SPORTS ET LOISIRS DE PONTFAVERGER	517,00	
ASS TELE CENTRE BERNON	8 500,00	
ASS UNIS CITE	50 500,00	
ASSBC FOOT	2 153,00	
ASSBC HANDBALL	28 004,00	
ASSOC ANIMATION SPORTS LOISIRS D EPOYE	175,00	
ASSOC DE LOISIRS HEILTZ LE HUTIER	1 000,00	
ASSOC LA TETE DANS LE FION	1 500,00	
ASSOC OUI PHIL BLUES	1 500,00	
ASSOC SPORTIVE POSTE ET FRANCE TELECOM	9 260,00	
ASSOC TENNIS CLUB DE BEZANNES	1 401,00	
ASSOCIATION ARGONN R	2 000,00	
ASSOCIATION ATD QUART MONDE	28 000,00	
ASSOCIATION BASTIONS PIRATES	3 030,00	
ASSOCIATION CLUB TALLEYRAND	175,00	
ASSOCIATION CORDIS ET ORGANO	11 190,00	
ASSOCIATION DE GYMNASTIQUE L ESPOIR	2 535,00	
ASSOCIATION DE LOISIRS DE VAL DES MARA	100,00	
ASSOCIATION DE VALORISATION DES	1 500,00	
ASSOCIATION DES MAIRES DE LA MARNE	40 800,00	
ASSOCIATION DU SOUVENIR	1 500,00	
ASSOCIATION ENTOURAGE BIEN VIEILLIR EN	143 125,00	
ASSOCIATION FOOT PASSION	10 675,00	
ASSOCIATION GYMNIQUE REMOISE	5 264,00	
ASSOCIATION INITIALES	3 775,00	
ASSOCIATION JAZZUS PRODUCTIONS	47 810,00	
ASSOCIATION L AGE D OR	175,00	
ASSOCIATION LA BERTAUGE	1 500,00	
ASSOCIATION LA SESSION ITINERANTE	2 300,00	
ASSOCIATION LE PALC	11 200,00	
ASSOCIATION LES JOLIVETTES	3 164,00	
ASSOCIATION MAISONS DE QUARTIER DE REI	303 220,80	
ASSOCIATION MUSICALE DE BAZANCOURT	6 978,00	
ASSOCIATION PLANET A	160 366,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION RESIDENCES FOYERS	320 872,00	
ASSOCIATION RETRAITES MILITAIRES	760,00	
ASSOCIATION SAINT JOSEPH	180 110,48	
ASSOCIATION SAUVEGARDE ET ACTION	146 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE ASPPT D EPERNAY	2 722,00	
ASSOCIATION SPORTIVE BADMINTON BOUZY	119,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE BETHENVILLE	773,00	
ASSOCIATION SPORTIVE DE BRIMONT	368,00	
ASSOCIATION SPORTIVE LE MESSAGER	1 130,00	
ASSOCIATION SPORTIVE VENTEUIL	311,00	
ASSOCIATION STADE DE REIMS	8 604,00	
ASSOCIATION SYLDAPAI	4 000,00	
ASSOCIATION SYMBIOSE POUR DES	10 000,00	
ASSOCIATION TAMALOU	175,00	
ASSOCIATION VITALIZ	306,00	
ASSOCIATION VITRY HANDBALL	671,00	
AUTOMOBILE CLUB ASS FRANCAISE DES	8 000,00	
AVENIR MONTMIRAIL BASKET	418,00	
AVENTURE BOCCIA	616,00	
AVENTURES ET DECOUVERTES ROLLERS	23 514,00	
BADMINTON ASS DYNAMIQUE TINQUEUX	791,00	
BANQUE ALIMENTAIRE DE LA MARNE	17 500,00	
BASEBALL CLUB REIMS CHAMPAGNE	659,00	
BETHENY FORMATION CLUB	2 117,00	
BETHENY SPORT ORGANISATION	4 090,00	
BILLARD CLUB AGEEN	156,00	
BILLARD CLUB DE GRAUVES	446,00	
BOWLING CLUB CHALONNAIS	2 336,00	
BREIZH EN CHAMPAGNE	975,00	
CADM MOURMELON	535,00	
CADM ESCALADE	789,00	
CAFEGEM	3 000,00	
CAPRICIOZO ECOLE MUSIQUE ASSOCIATIVE	850,00	
CENTRE CULTUREL SAINT EXUPERY	7 794,00	
CENTRE DE CREATION POUR L ENFANCE	45 450,00	
CERCLE ATHLE DEUX MOURMELON	638,00	
CERCLE ATHLETIQUE D EPERNAY	36 000,00	
CERCLE D ESCRIME DE VITRY LE FRANCOIS	231,00	
CERCLE DE L AMITIE	1 207,00	
CERCLE DES NAGEURS SEZANNAIS	1 470,00	
CERCLE JEUNESSE CHAMPAGNE	1 360,00	
CESARE	19 330,00	
CHALONS EN CHAMPAGNE TENNIS DE TABLE	10 910,00	
CHAMPAGNE ARDENNE ACTIVE	6 241,09	
CHAMPAGNE BOWLING ASSOCIATION	5 827,00	
CHAMPAGNE CHALONS REIMS BASKET	6 000,00	
CHAMPAGNE TRIATHLON	1 210,00	
CHANT	5 300,00	
CHEVAL ART ACTION	6 329,00	
CHOEUR NICOLAS DE GRIGNY	11 390,00	
CHOEUR VOCALYSE	425,00	
CHORALE LE TOURDION	86,00	
CHORALE LES CENELLES	466,00	
CINESOURDS INTERPRET ET CULTURE AUDIOV	12 000,00	
CLEVACANCES MARNE EN CHAMPAGNE	3 000,00	
CLUB 3EME AGE AMITIE CONCORDE	175,00	
CLUB 3EME AGE LES TOUJOURS VERTS	350,00	
CLUB ALPIN FRANCAIS	208,00	
CLUB AMITIE SOLIDARITE DIZY	175,00	
CLUB CULTURE LOISIR TAISSY ST LEONARD	350,00	
CLUB DE L AMITIE	175,00	
CLUB DE L AMITIE DE DORMANS	350,00	
CLUB DE L AMITIE DU 3EME AGE DE LOIVRE	175,00	
CLUB DE L AMITIE SENIORS	175,00	
CLUB DE LA BELLE EPOQUE DE COURGIVAUDS	175,00	
CLUB DE PREVENTION D EPERNAY	231 564,00	
CLUB DES AINES RURAUX RENCONTRES	175,00	
CLUB DES BEAUX JEUDIS	175,00	
CLUB DES GRANDS JARDINS	175,00	
CLUB DES JEUNES MONTMIRAILLAIS	1 113,00	
CLUB DES LOISIRS	175,00	
CLUB DES LUTTEURS REMOIS	315,00	
CLUB DES PERSONNES DU 3E AGE LA BUTTE	175,00	
CLUB DU 3 EME AGE FAUX FRESNAY	175,00	
CLUB DU 3E AGE DE CORMONTREUIL	350,00	
CLUB DU 3EME AGE DES CHATILLONS	175,00	
CLUB DU TEMPS LIBRE LES CHOUCAS	175,00	
CLUB EPERNAY TIR A L ARC	614,00	
CLUB LOISIRS AMITIES VANAUULT DAMES	175,00	
CLUB NAUTIQUE DE GIFFAUMONT	2 226,00	
CLUB NOTRE PLAISIR	175,00	
CLUB OLYMPIQUE CHAMPAGNE ARGONNE	3 753,00	
CLUB OMNISPORTS DE SARRY	1 360,00	
CLUB OVALIE DE SAINT DIZIER	1 058,00	
CLUB PATINAGE ARTISTIQUE	2 935,00	
CLUB PHILATELIQUE DE COURDEMANGE ET	310,00	
CLUB SAINT DIDIER	175,00	
CLUB SPORTIF AGEEN	1 385,00	
CLUB SPORTIF ARTISTIQUE GARNISON	753,00	
CLUB SPORTIF DE MARDEUIL	853,00	
COC SECTION LUTTE	2 372,00	
COLLECTIF IO	10 680,00	
COM DEPT MARNE FF KARATE ARTS MARTIAUX	600,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMAL SOLIHA 51	243 050,00	
COMIT DEPART UNION SPORT ENSEIG 1 DEGR	13 568,00	
COMITE 51 JUDO JUJITSU KENDO DISCIPL	14 000,00	
COMITE DEP DE GOLF DE LA MARNE	1 566,00	
COMITE DEP OLYMPIQUE SPORTIF MARNAIS	49 000,00	
COMITE DEP UNION FRSE OEUVRES LAIQUES	3 032,00	
COMITE DEPART MARNE GYMNAST VOLONTAIRE	16 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE HANDBALL	19 266,00	
COMITE DEPARTEMENTAL MARNE EPMM	40 580,00	
COMITE DEPARTEMENTAL MARNE FSCF	1 130,00	
COMITE MARNE ATHLETISME	4 482,00	
COMITE MARNE DE TENNIS	17 751,00	
COMITE MARNE DE TENNIS DE TABLE	9 100,00	
COMITE REGIONAL OLYMPIQUE ET SPORTI	1 000,00	
COMITE SOCIAL DES DOUANES DE CHAMP ARD	775,00	
COMPAGNIE ATTENTION AUX CHIENS	8 970,00	
COMPAGNIE CLAIRE SERGENT	4 000,00	
COMPAGNIE D ARC DE FISMES	213,00	
COMPAGNIE D ARC DE REIMS	847,00	
COMPAGNIE D ARC DES VALLONS	142,00	
COMPAGNIE D ARCHERS VERTUSIENS	183,00	
COMPAGNIE DEMAIN IL FERA JOUR	12 000,00	
COMPAGNIE EN LACETS	10 000,00	
COMPAGNIE IN VITRO	6 000,00	
COMPAGNIE KIAI	10 000,00	
COMPAGNIE LA GIRAFE BLEUE	5 140,00	
COMPAGNIE LA LICORNE	7 988,00	
COMPAGNIE LA PIECE MONTEE	9 000,00	
COMPAGNIE PSEUDONYMO THEATRE	10 000,00	
COMUNART	340,00	
CONSERVATOIRE D ESPACES NATURELS DE	65 000,00	
COOP SCOLAIRE ELEM P LAPIE	290,00	
COOP SCOL ECOLE PRIMAIRE FROMENTIER	1 408,00	
COOP SCOLAIRE DE L ECOLE DE BACHELIN	2 368,00	
COOP SCOLAIRE DU REGROUPEMENT PEDAGOG	1 600,00	
COOP SCOLAIRE ECOLE DE FRIGNICOURT	1 632,00	
COOPERATIVE JULES FERRY	400,00	
COOPERATIVE SCOLAIRE DE LAVANNES	220,00	
COOPERATIVE SCOLAIRE DE VENTEUIL	512,00	
COORD GERONT DU PAYS BRIE CHAMPAGNE	70 000,00	
CORMONTREUIL FOOTBALL CLUB	3 168,00	
CORMONTREUIL TENNIS CLUB	4 096,00	
CORRIDA FERRE CHAMPENOISE	300,00	
COURSE A PIED DU DER	7 000,00	
CRESS GRAND EST	775,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	2 000,00	
CTR REG INFO JEUNESSE CA	3 000,00	
CTRE INFORM DROITS FEMME FAMILLE MARNE	41 300,00	
CTRE SOCIAL CULTUREL MAISON POUR TOUS	6 520,00	
CULTURES DU COEUR CHAMPAGNE ARDENNE	12 000,00	
CYCLO CLUB REMOIS	300,00	
DAS ATELIER	4 146,00	
DES TECHNOLOGIES ET DES HOMMES	7 500,00	
DISTRICT ATHLETIQUE CLUB DE REIMS	5 158,00	
DISTRICT MARNE FOOTBALL	31 780,00	
DJAZ 51	2 700,00	
DOJO REMOIS	1 920,00	
DOJO SAINT MARTIN	736,00	
DORMANS CANOE KAYAK EAUX LIBRES	15 525,00	
ECOLE DE MUSIQUE AVIZE OGER	1 350,00	
ECOLE DE MUSIQUE INTERCOMMUNALE	1 120,00	
ECOLE DE MUSIQUE SEZANNE ET ENVIRONS	4 550,00	
ECOLE DU CENTRE	704,00	
ECOLE INTERCOM MUSIQUE	8 200,00	
ECOLE KARATE SHOTOKAN	967,00	
ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE	8 600,00	
ECOLE MUSIQUE INTERC MARNAISE	3 650,00	
ECOLE MUSIQUE SUIPPES	6 100,00	
ECOLE SPORT REIMS STE ANNE CARNOT CHAT	4 487,00	
ELAN SPORTIF SEZANNAIS	857,00	
ELO FORME DETENTE	1 500,00	
ENS VOCAL FEMIN THIBAUT DE CHAMPAGNE	185,00	
ENSEMBLE 2 GENERATIONS REIMS	3 200,00	
ENSEMBLE VOCAL LA ROSERAIE	2 400,00	
ENT FAMILY STADE REIMS ATHLETISME	13 040,00	
ENTENTE GAILLARDE MUIZONNAISE	718,00	
ENTENTE SOMSOIS MARGERIE ST UTIN	823,00	
ENTENTE SPORTIVE CONNANTRE CORROY	990,00	
ENTENTE SPORTIVE PIERRY MOUSSY	1 262,00	
ENTENTE SPORTIVE WITRY LES REIMS	2 108,00	
ENTREPRENDRE POUR APPRENDRE	1 500,00	
ENVIE AUTONOMIE CHAMPAGNE ARDENNE	104 000,00	
EPERNAY BADMINTON CLUB	617,00	
EPERNAY BD BULLES	1 000,00	
EPERNAY BILLARD CLUB	3 600,00	
EPERNAY CANOE KAYAK	7 811,00	
EPERNAY ESCALADE	709,00	
EPERNAY GRS	789,00	
EPERNAY JUMELAGES	1 271,00	
EQUILIBRE MARNE	7 800,00	
EQUIS REIMS CHAMPAGNE EQUITATION	5 000,00	
ESPACE LOISIRS	19 108,00	
ESPERANCE REMOISE POUR CULTURE	1 721,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ESPOIR SPORTIF BERGERES TENNIS	553,00	
ETOILE SPORTIVE DE FAGNIERES	1 440,00	
ETOILE SPORTIVE MUIZONNAISE	1 184,00	
ETUDE DES SCIENCES NATURELLES DE REIMS	300,00	
EUROPE CLUB	5 760,00	
EUROPE CLUB PLONGEE	440,00	
EVEIL RECY SAINT MARTIN	27 571,00	
EX AEQUO	1 360,00	
FAMILLES RURALES AS DE LOISY SUR MARNE	175,00	
FAMILLES RURALES AS DE ST AMAND S FION	175,00	
FAMILLES RURALES ASS 5 VILLAGES COOLE	175,00	
FAMILLES RURALES ASS D ORMES	175,00	
FAMILLES RURALES ASS ST IMOGES	175,00	
FAMILLES RURALES ASS VIENNE LE CHATEAU	250,00	
FAMILLES RURALES DE FRIGNICOURT	175,00	
FAMILLES RURALES DE GERMAINE	5 329,00	
FC AMBONNAY BOUZY	766,00	
FC ST MARTIN	2 471,00	
FED FRANCAISE DE RANDONNEE PEDESTRE	19 842,00	
FEDERAT DEPART ASSOC ADMR DE LA MARNE	28 487,00	
FEDERATION CGT FAPT	775,00	
FEDERATION DEPART DES CHASSEURS MARNE	100 500,00	
FEDERATION DES STE MUSICALES MARNE	19 520,00	
FEDERATION FAMILLE RURALE	172 538,00	
FEDERATION REGIONALE DES ECOLES	500,00	
FEMMES RELAIS 51	3 000,00	
FLEURS DE FRANCE	416,00	
FLYING PENGUINS	7 560,00	
FONDATION ALFRED GERARD	1 000,00	
FONDATION NATIONALE SCIENCES POLITIQUE	1 018 980,00	
FOOT CLUB FORMATION DE LA NEUVILLETTE	2 133,00	
FOOTBALL CLUB BIGNICOURIER	917,00	
FOOTBALL CLUB DE CORMICY	416,00	
FOOTBALL CLUB DE REUIL	933,00	
FOOTBALL CLUB DE SILLERY	1 349,00	
FOOTBALL CLUB LISSE SAINT AMAND SAINT	377,00	
FOOTBALL CLUB TURCS EPERNAY	8 140,00	
FOYER COMMUNAL	1 504,00	
FOYER JEUNES EDUC POP DE MUIZON	883,00	
FOYER JEUNES ET EDUCATION POPULAIRE	4 306,00	
FOYER POUR TOUS DE BETHENY	796,00	
FOYER RURAL CULTUREL ET SOCIAL	1 793,00	
FOYER RURAL L EVEIL DE SARRY	245,00	
FOYER VOLUME	1 031,00	
FRIJEP CORROBERT MARGNY VERDON	229,00	
FURIES	55 800,00	
GAULOISE DE VITRY LE FRANCOIS	7 095,00	
GEM GROUPE D ENTRAIDE MUTUELLE	520,00	
GERMAINE SE SOUVIENT	1 500,00	
GESTION HALTE GARDERIE COTES DE CHAMPA	852,00	
GROUPE THEATRE EDUCATION	12 940,00	
GUIDES ET SCOUTS D EUROPE	3 413,00	
GYM ESPOIR DE LOISY SUR MARNE	117,00	
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DU VERBEAU	500,00	
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE SAINT MEMMIE	281,00	
HABITAT JEUNE CHALONS EN CHAMPAGNE	12 911,00	
HARMONIE MUNICIPALE	996,00	
HARMONIE MUNICIPALE DE MAGENTA	2 030,00	
HERMON STYLE	6 000,00	
HOCKEY CLUB CHALONNAIS	20 741,00	
HOMMES GRENOUILLES DE CHALONS EN CHAMP	3 865,00	
ICI ET MAINTENANT THEATRE	6 000,00	
IM HAJ 51	5 000,00	
INSTITUT INTERNAT DES VINS DE CHAMPAGN	7 500,00	
INTERBIBLY	1 020,00	
INTERMEZZO	7 994,00	
INTERPOL ART	1 420,00	
ITEK	11 350,00	
JALMALV SPAM	6 400,00	
JEANNE D ARC ARCHERY	697,00	
JU JITSU AVIZE	559,00	
JUDO CLUB D AY	2 808,00	
JUDO CLUB DE COUVROT	1 221,00	
JUDO CLUB DE DORMANS	361,00	
JUDO CLUB DES PETITES LOGES	695,00	
JUDO CLUB DU PERTHOIS	366,00	
JUDO CLUB DU SUD OUEST MARNAIS	844,00	
JUDO CLUB MENEHILDIEN	574,00	
JUDO CLUB ORGEVAL	1 388,00	
JUDO CLUB ORME CHAMPAGNE	581,00	
JUDO CLUB VITRYAT	1 207,00	
JUDO REIMS METROPOLE	3 808,00	
KARATE CLUB COURTISOLS	135,00	
KARATE CLUB FAGNIERES	677,00	
KARATE CLUB MENEHILDIEN	446,00	
KOL EN ZIK	500,00	
L ALBA RIVA ASSOCIATION	40 000,00	
L ATELIER ET LA MAIN L OUTIL DE PAUL	1 500,00	
L ATELIER INTEMPORAIN	4 600,00	
L ECHIQUIER CHALONNAIS	254,00	
L ENCHANTEE	2 610,00	
L ESCALE HABITAT JEUNES	21 163,00	
L ESPERANCE BASKET CHALONS	2 030,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
L ESPERANCE DE CHALONS EN CHAMPAGNE	642,00	
L ESPERANCE FOOTBALL CLUB	871,00	
L ICOSAEDRE DANSE THEATRE	14 302,00	
LA COMEDIE DE REIMS	47 520,00	
LA COMETE	72 582,00	
LA CONFRIERIE DE LA CAROTTE	300,00	
LA DETENTE CONDEENNE	175,00	
LA FERTONNE BASKET	834,00	
LA GRANDE COTERIE DU SOURIRE	350,00	
LA LIGUE DE L ENSEIGNEMENT DE LA MARNE	48 400,00	
LA PEDALE CHALONNAISE	6 746,00	
LA PEDALE SUIPPASE	3 299,00	
LA PREVENTION ROUTIERE	56 500,00	
LA VESLARDANNE	216,00	
LA VOLONTAIRE	1 086,00	
LE CHOEUR DE CHAMPAGNE	233,00	
LE COCHONNET MONTMIRAILLAIS	206,00	
LE COCHONNET AQUATINTIEN	240,00	
LE CORPUS URBAIN	3 200,00	
LE DIABLE A QUATRE PATTES	6 980,00	
LE FACTEUR THEATRE	16 670,00	
LE FOOTBALL CLUB DE LA COTE DES BLANCS	2 957,00	
LE JARDIN PARALLELE	24 409,00	
LE JARDINET MAISON VIDE	10 173,00	
LE MANEGE DE REIMS	51 600,00	
LE MARS	15 750,00	
LE REGARD AU BOUT DES DOIGTS	1 000,00	
LE REVEIL D EPERNAY	4 004,00	
LE SALMANAZAR	42 000,00	
LE SOUVENIR FRANCAIS	804,00	
LES AINES DE LA PY CLUB 3EME AGE	175,00	
LES AMIS DE BRUXENELLE	175,00	
LES AMIS DE L ORGUE DE L EGLISE DE	713,00	
LES AMIS DE L ORGUE DE SUIPPES	1 200,00	
LES AMIS DE L ORGUE SAINT MARTIN DE	1 505,00	
LES ARCHERS CHALONNAIS	1 437,00	
LES ARCHERS DE LA SUIPPE	213,00	
LES BATELIERS DE LA MARNE	353,00	
LES BEAUX JEUDIS	175,00	
LES CAILLES DE CORVISART	4 411,00	
LES CONCERTS DE POCHE	13 000,00	
LES CRIS DE PARIS	3 000,00	
LES DINGOS DU RIRE	1 240,00	
LES ESCARGOTS AILES	1 200,00	
LES FEUILLES D AUTOMNE	175,00	
LES FILLES DU RENARD PALE	4 000,00	
LES FLANERIES MUSICALES	15 000,00	
LES GAZELLES D EPERNAY	439,00	
LES INSEPARABLES	3 567,00	
LES JOYEUX DAUPHINS	501,00	
LES MOISSONS ROCK	20 000,00	
LES OBJETS VOLANTS	10 000,00	
LES PELLERES CHALONNAISES	9 713,00	
LES REGATES REMOISES	7 518,00	
LES RESTAURANTS DU COEUR DE LA MARNE	17 000,00	
LES VOIX DE LA CATHEDRALE	810,00	
LIRE ET DELIRES	3 000,00	
LOISIRS ET SOLIDARITE DES RETRAITES	175,00	
MAGENTA BADMINTON CLUB	247,00	
MAISON ACCUEIL FAMILLES DES MALADES	2 000,00	
MAISON DES JEUNES ET EDUC POPULAIRE	10 063,00	
MAISON JEUNES ET DE LA CULTURE	77 100,00	
MAISON NUTRITION COEUR OBESITE DIABETE	14 914,00	
MAISON POUR TOUS MJC DE SUIPPES	430,00	
MARPA LES SOURCES	8 352,00	
MISSION COTEAUX MAISONS ET CAVES	10 000,00	
MJC DE FISMES	230,00	
MOTO CLUB D EPERNAY	2 737,00	
MOTO CLUB MOTO VERTE DE L ARGONNE	300,00	
MUSE ART REGNE	3 500,00	
MUSIQUE ACTUELLE ET FUTURE	3 280,00	
MUSIQUE MUNICIPALE	456,00	
MUSIQUE MUNICIPALE WITRY LES REIMS	210,00	
MUSIQUES SUR LA VILLE	34 873,00	
MUSISEINE	2 972,00	
NAT ARGONNE	1 922,00	
NAUTIQUE ENTENTE CHALONNAISE	5 132,00	
NEPTUNE AQUA CLUB	613,00	
NOEL PAINDAVOINE HABITAT JEUNES	13 400,40	
NORD CHAMPAGNE FOOTBALL CLUB	962,00	
NUM S CLUB VITRYAT MULTICOLLECTIONS	1 500,00	
O BROTHER COMPANY	4 000,00	
OFFICE DES SENIORS DE CHALONS CHAMPAGN	136 576,00	
OFFICE MUNICIPAL DES SPORTS	300,00	
OFFICE REMOIS PERSONNES AGEES	149 550,00	
OGEC CATHEDRALE	86 708,00	
OGEC COLLEGE JEANNE D ARC	27 049,96	
OGEC DES RECOLLETS	23 164,00	
OGEC DU SACRE COEUR	107 486,40	
OGEC ECOLE COLL DU PRIEURE DE BINSON	25 940,00	
OGEC LEP JEANNE D ARC	63 387,00	
OGEC NOTRE DAME SAINT VICTOR	94 921,00	
OGEC SAINT ANDRE	79 948,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
OGEC SAINT DENIS	1 664,00	
OGEC SAINT MACRE	64 358,00	
OGEC SAINT MICHEL	70 862,50	
OLYMPIC SUIPPAS	814,00	
OLYMPIQUE REMOIS TENNIS DE TABLE	11 395,00	
OMEG AGE GESTION	9 200,00	
ORCHESTRE D HARMONIE DE SEZANNE	347,00	
ORG DE GESTION ENS CATH PERTHOIS	53 552,00	
PAPIERTHEATRE	6 400,00	
PAROLES DE PARENTS	6 200,00	
PAYS D ARGONNE	2 500,00	
PETITS COMEDIENS DE CHIFFONS	1 620,00	
PING PONG CLUB EPERNAY	139,00	
PLEIN SOLEIL	350,00	
POM CANNELLE CRECHE ET HALTE	39 187,26	
PROFESSION SPORT LOISIRS MARNE	15 000,00	
RACING CLUB DE SEZANNE	2 103,00	
RACING CLUB EPERNAY ATHLETISME	1 606,00	
RACING CLUB EPERNAY HAND	1 817,00	
RACING CLUB EPERNAY VOLLEY BALL	6 732,00	
RACING CLUB LOISY SUR MARNE	117,00	
RALLYE SPORT DE WARMERVILLE	629,00	
RCF REIMS ARDENNES	3 000,00	
REIMS BASKET FEMININ	41 029,00	
REIMS CHAMPAGNE CANOE KAYAK	4 329,00	
REIMS CHAMPAGNE HANDBALL	25 969,00	
REIMS CHAMPAGNE NATATION	7 169,00	
REIMS CHAMPAGNE VEHICULES HISTORIQUES	3 000,00	
REIMS ECHEC ET MAT	1 976,00	
REIMS ENDURO MODEL CAR	4 190,00	
REIMS HALTEROPHILIE MUSCULATION	12 949,00	
REIMS HANDISPORT	11 670,00	
REIMS METROPOLE BADMINTON	13 124,00	
REIMS METROPOLE FUTSAL	2 066,00	
REIMS METROPOLE HOCKEY	8 032,00	
REIMS METROPOLE VOLLEY RMV	29 453,00	
REIMS MURIGNY FRANCO PORTUGAIS	1 431,00	
REIMS NATATION 89	32 359,00	
REIMS OLYMPIQUE CANOE KAYAK	5 678,00	
REIMS PATINAGE DE VITESSE	8 272,00	
REIMS ROLLER CHAMPAGNE CLUB	5 649,00	
REIMS ROLLER SKATING	2 385,00	
RELAIS DEP GITES FR TOURISME VERT 51	10 000,00	
RESIDENCE ARGONNAISE JONQUILLE	6 070,00	
RING ATHLETIQUE DE REIMS	208,00	
RING REGIONAL CHAMPAGNE	2 955,00	
ROCKENSTOCK	2 000,00	
ROLLER HOCKEY REIMS	19 551,00	
SAINT MARTIN D ABLOIS HANDBALL	238,00	
SAINT MEMMIE OLYMPIQUE	427,00	
SARRY HUMOUR COM	800,00	
SCOUTS ET GUIDES DE FRANCE	1 078,00	
SECOURS CATHOLIQUE	2 730,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	6 950,00	
SERVICE DU VETEMENT	1 500,00	
SILS 51 SCE INTERP LANGUE SIGNE FR 51	24 000,00	
SL TENNIS DE PONTFAVERGER	302,00	
SLIDER S TRIBU	375,00	
SOC ANCIENS COMBATTANTS POUILLON	155,00	
SOC GYMNASTIQUE LA RENAISSANCE	7 428,00	
SOCIETE DE TIR	10 990,00	
SOCIETE NAUTIQUE	1 433,00	
SOCIETE SPORTIVE DE SEPT SAULX	1 861,00	
SPORT ATHLETIQUE SEZANNAIS	802,00	
SPORTING CLUB DE LA SUIPPE	988,00	
SPORTING CLUB DE TINQUEUX	2 604,00	
SPORTING CLUB DORMANS	976,00	
SPORTING CLUB MESNILOIS	130,00	
SPORTING CLUB MONTMIRAILLAIS	1 710,00	
SPORTS CULTURE AVIZE HANDBALL	942,00	
STADE DE REIMS RUGBY	2 361,00	
STE DE NATATION ET SAUVETAGE D EPERNAY	2 860,00	
STE MUSICALE TOURS SUR MARNE	950,00	
STE NATATION ET SAUVETAGE	603,00	
SUCCURSALE 101	11 734,00	
SYND ELEVEURS CHEVAUX LOURDS DEP MARNE	750,00	
TACOMMA	3 540,00	
TAISSY CLUB HANDBALL	3 034,00	
TENNIS CLUB	6 097,00	
TENNIS CLUB ABLUTIEN	119,00	
TENNIS CLUB COTE BLANCS	876,00	
TENNIS CLUB DE BETHENY	1 513,00	
TENNIS CLUB DE CHAMPIGNY	217,00	
TENNIS CLUB DE CHOUILLY	270,00	
TENNIS CLUB DE COURTISOLS	382,00	
TENNIS CLUB DE DORMANS	1 122,00	
TENNIS CLUB DE FISMES	2 220,00	
TENNIS CLUB DE GUEUX	578,00	
TENNIS CLUB DE LA BRIE DES ETANGS	402,00	
TENNIS CLUB DE LA VAURE	283,00	
TENNIS CLUB DE OIRY	130,00	
TENNIS CLUB DE SEZANNE	786,00	
TENNIS CLUB DE ST MARTIN SUR LE PRE	942,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TENNIS CLUB DE SUIPPES	386,00	
TENNIS CLUB DE TAISSY	647,00	
TENNIS CLUB DE VERTUS	347,00	
TENNIS CLUB GEO ANDRE	1 787,00	
TENNIS CLUB MENEHILDEN	601,00	
TENNIS CLUB MONTMIRAILLAIS	731,00	
TENNIS CLUB SAINT MEMMIE	1 792,00	
TENNIS CLUB VITRYAT	1 733,00	
TENNIS CLUB WARMERIVILLE	617,00	
TENNIS RACING DE LA MUIRE	1 337,00	
TINQUEUX HANDBALL CLUB	695,00	
TOUTES RECHERCHES ARTIST ET CREATIO	8 000,00	
TWIRLING CLUB MOURMELON	203,00	
ULYSSE MAISON D ARTISTES	8 000,00	
UN GRAND MUSEE AU BOULINGRIN	1 350,00	
UNION AY	1 097,00	
UNION CYCLISTE CHALONS EN CHAMPAGNE	10 500,00	
UNION DEPART DES ASSOC FAMILIALES	62 899,67	
UNION GENE SPORT ENSEIGNEM LIBRE 51	10 133,00	
UNION MARNAISE DELEGUES DEP DE	610,00	
UNION NAL RETRAITES PERSONNES AGEES	350,00	
UNION NAT RETRAITES ET PERSONNES AGEES	350,00	
UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE	100 044,00	
UNION REMOISE DE TENNIS	2 110,00	
UNION SPORTIVE AVIZE GRAUVE	2 461,00	
UNION SPORTIVE COUVROT	1 225,00	
UNION SPORTIVE DE DIZY	1 586,00	
UNION SPORTIVE DE SEZANNE	663,00	
UNION SPORTIVE DES CHEMINOTS	640,00	
UNION SPORTIVE DES CHEMINOTS DE REIMS	172,00	
UNION SPORTIVE FISMOISE	2 591,00	
UNION SPORTIVE STARNACIENNE	985,00	
UNION SPORTIVE TARDENOISE	830,00	
USS SERMAIZE	862,00	
VAILLANTES DE LA MARNE	2 380,00	
VELO CLUB REMOIS	500,00	
VELOURS	16 010,00	
VITRY FOOTBALL CLUB	1 655,00	
YAPLUKA	6 000,00	
Entreprise	466 318,70	
CLIC ARGONNE	87 875,00	
COOPERATIVE GENERAL DES VIGNERONS	92 135,00	
GERIN PHILIPPE	416,00	
HAVAS VOYAGES	173,70	
KARATE DO VERTUS	363,00	
L ABBAYE NOTRE DAME DU RECLUS	852,00	
L ATELIER DES PARENTS ET COMPAGNIE	5 000,00	
LA VILLANELLE	86,00	
LE CLOS DE L AVENUE	12 500,00	
LES POTHIERES	6 250,00	
MANGEART MARYLINE	11 260,00	
RACING CLUB FAGNIERES	283,00	
SARL BESNARD CHEVALIER ET FILLES	10 577,00	
SARL LES SOURCES	12 500,00	
SCENE D OEUVRES LYRIQUES	199 273,00	
SCI CHEVALIER	12 500,00	
SCI LA PETILLANTE	13 500,00	
UNION REGIONALE INTERP C F D T	775,00	
Personnes physiques	460 954,21	
ABDELLAOUI	245,00	
ABDOU	441,61	
ABDU MOHAMMED	380,21	
ABDUL NABI	469,34	
ABDULAAL	329,14	
ABOUDYA	380,00	
ABRAHAM	426,65	
ABSHIR YASIN	259,50	
ADAI NGUELE	100,00	
ADAM	321,26	
ADAME	65,00	
ADELAAR	1 200,00	
ADEMI	500,00	
AFOY	621,24	
AGANI	257,06	
AGHVINYAN	310,00	
AGOUNI	175,39	
AGREBI	434,77	
AGUELE	90,22	
AHAMADI	200,00	
AHMAD	335,25	
AHMED ZEYD	531,00	
AINONKPO	182,73	
AIT MANSOUR	98,00	
AIT MEDDOUR	411,51	
AIT SAID	663,00	
AIT YAHIA	1 299,73	
AITZIANE	407,63	
AIYANYI	1 347,56	
AKMOURZAEVA	436,06	
AKWAR ELISSA	472,00	
ALADAG	1 962,38	
ALCANTARA	242,93	
ALEXANDRE	300,38	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ALI	179,38	
ALI ET LEON	318,07	
ALKAWARIT	364,31	
ALKTIFAN	135,00	
ALLARD OUDIN	654,47	
ALLART	215,00	
ALLIDJE	344,06	
ALLOMO TANO	747,63	
ALLOUE SINQUIN	370,00	
ALVES DE SOUZA	255,56	
ANDRE	618,95	
ANDREANI	417,46	
ANDREU	91,00	
ANNEQUIN	500,00	
ARCOS	628,55	
ARDINAT	493,80	
ARIXHIU	387,86	
ARRACH	140,95	
ASENSIO ET ROBERT	161,12	
ASSANI HAFIDOU	1 547,50	
ASSO	1 113,00	
AST	120,00	
ASTORGA BERROCAL	141,49	
ATIGUI	1 704,98	
ATTALLAH	449,98	
AUBERT	506,85	
AUBRIET	720,00	
AUBRY	219,24	
AUBRY ET PEUDON	1 500,00	
AVE	640,57	
AVELINE	12 500,00	
AVET	217,75	
AYANNUBI OGUNNIYI	83,42	
AYELI	259,97	
AYIVI	500,00	
AYMAQ	652,92	
AYOUB	774,05	
AYVAZIAN	370,70	
AZERAR	312,30	
AZZOLINI	108,96	
AZZOUZ	1 951,68	
BACHAR	142,25	
BAGAYOKO	215,00	
BAGHERICHE	1 000,00	
BAHATI	192,12	
BAHUET	306,28	
BAIA	652,00	
BALLUET	261,74	
BARBANCHON	273,00	
BARBULJ	215,13	
BARRY	409,65	
BARRY BAH	459,70	
BARSEGHYAN	300,00	
BARTHELEMY	753,00	
BARTHES	240,00	
BATEKE	43,00	
BATILLIOT	487,32	
BAUCHARD THIERY	600,00	
BAUCHE	400,00	
BAUDOT	1 500,00	
BAULET	615,88	
BAYLE	412,72	
BAZ	450,00	
BAZARD	453,31	
BEAUMICHON	300,00	
BEAURAIN	1 000,00	
BECHIRI MERABET	414,67	
BECKEUR	110,00	
BEDIEZ	310,60	
BEGHDADI	260,00	
BEKHADDA	172,49	
BEKHEDDA	420,33	
BELABBES	339,18	
BELCASTRO HALLAUER	668,78	
BELLAIS	385,65	
BELLANGER	295,80	
BELLOY	530,02	
BELMEDJAHED	145,00	
BEMBA KIGANGA SIROKO	440,39	
BEN JAOUID	1 000,00	
BEN KHALIFA	750,00	
BEN MOHAMED	500,00	
BENABED	200,00	
BENAISSA	250,00	
BENAMARA	3 000,00	
BENDAOU	798,31	
BENDER	254,33	
BENFATIMA	600,79	
BENHAMOUDA	206,45	
BENMOHRA	360,00	
BENNOURI	420,00	
BENSADEK BAKHTI	125,47	
BENSEMAINE	591,06	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BENTAIBA	469,34	
BERGER	119,00	
BERISHA	297,70	
BERKIA	1 500,00	
BERNHARDT	316,41	
BERROT	108,00	
BERTOLI	408,61	
BESNARD	188,04	
BESSIERE LEGRAND	246,35	
BETE	469,75	
BEVIERE	396,66	
BEYER TAISNE	500,00	
BEYENEN	629,71	
BIDAUT	250,00	
BIDEAU THEVANT	112,75	
BIENAIME	370,00	
BIETRIX ET GABET	1 227,41	
BILLARD	300,00	
BINOIST	354,07	
BLAIREAU CHAPELET	318,73	
BLUM	500,00	
BOGOTE	1 000,00	
BONHUIL	25,00	
BONI	1 000,00	
BONJOUR	518,82	
BORGNON ET BAUSSERON	165,91	
BOUCENNA	263,68	
BOUCHKOUK	400,00	
BOUDAD	350,00	
BOUGUERAIRA	3 000,00	
BOUHOULI	250,00	
BOULAHIA	500,00	
BOULU	300,00	
BOUNAOUAR TOUHTOUH	150,00	
BOURDIN	391,00	
BOUSSOUF	523,53	
BOUSSOUFI	2 099,11	
BOUTI	301,00	
BOUZERAA ET MOHAMMED	332,90	
BRANCOURT	815,79	
BRANDENBURGER	277,03	
BRASTEL	470,00	
BRESSE	1 985,37	
BREZILLON	1 150,00	
BRICOUT	236,16	
BROCHEREUX	710,03	
BROTONNE	135,00	
BROUART	130,00	
BRUHIN BRIDE MALESPINE	806,39	
BRUNETEAU	603,06	
BRUY	191,52	
BUCHAILLOT	243,29	
BUFFONE	271,70	
BURETTE	776,03	
BURGUNDER	455,24	
BUSCHMANN	297,75	
CADART	372,42	
CAIGNEC	230,16	
CAIGNET	600,00	
CAIRON	600,00	
CAMUS PLATEAU	141,18	
CAN	390,00	
CAPELLE	1 180,32	
CAQUET	37,50	
CAR	3 000,00	
CARBILLET	1 298,03	
CARPENTIER	581,67	
CARRE	529,73	
CASTELLAIN	239,00	
CASTET	700,00	
CATARINO MONTEIRO DOS SANTOS	294,00	
CELLISSAINT	643,75	
CELLIER	435,00	
CHAMPART	243,72	
CHAOUCHI	150,00	
CHAPELEUR	260,62	
CHAPPUY	457,00	
CHARLES	245,00	
CHARLIER	889,41	
CHARLOT	711,73	
CHARREL	364,99	
CHARRET NEE DELOS	192,92	
CHAUFOURNIER	844,39	
CHERIF	484,65	
CHEVALIER	171,15	
CHEVALLIOT	400,00	
CHEVRIN	270,00	
CHIFFRE	80,00	
CHIKH	487,00	
CHOBRIAT	261,74	
CHOLLETON	442,80	
CHOPIN	429,98	
CICEK ARSLAN	570,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CILLIER ET LANDRAGIN	1 200,00	
CINAR	329,10	
CLAEYS	335,69	
CLEM	200,00	
CLERC	1 333,20	
CLERFONT	1 606,25	
CLOUET	1 100,00	
COBIGO	330,00	
COIGNOT	208,40	
COLIN	164,98	
COLIN JASLIN	500,00	
COLLET	245,81	
COLLOT	313,38	
COLSE	890,00	
COMPAGNON PALAMARINGUE	409,25	
CONSTANTY	896,19	
COQUOT	250,00	
CORBIER	790,58	
CORNET	814,70	
COURTE	308,39	
COUTARD	1 070,18	
COUSSI	1 050,00	
COUTURE	266,01	
COUTURIER	635,69	
CREPIN	807,00	
CREVEL	600,00	
CRICKOOM	400,00	
CROISE FOSSELLE ET DORON	450,00	
CUGNET	1 000,00	
DA SILVA BRANDAO	320,00	
DACIER	894,46	
DAHMANI	281,58	
DAHOUMANE	515,79	
DANDIN	600,00	
DANNER	274,59	
DAOUDI	317,54	
DARBEC	470,00	
DARIA ZAMRI	544,25	
DARME	314,11	
DAUPHIN BERGEOT	1 103,23	
DAUSSY	1 000,00	
DAUTIN	408,10	
DE MATTEIS	25,00	
DE SANTIS	360,00	
DE SOUSA	290,61	
DEBDOUBI	210,00	
DEBUIRE	400,00	
DECELLE	211,65	
DECOBECQ CATTIAUX	200,00	
DEFOSSE	300,00	
DEFRUIT	500,00	
DEJARDIN	207,98	
DELACUVELLERIE	800,00	
DELANNOY	447,00	
DELCEY	126,00	
DELETREZ	405,00	
DELETTRE	295,67	
DELHAYE	153,37	
DELIVERT	1 360,51	
DELLIAUX ET BOLOT	196,35	
DELLOUE	305,82	
DELWICHE RIFF	263,16	
DEMAY	400,00	
DEMBA DIALLO	283,27	
DEMOTIE	191,10	
DENEUVILLE	200,49	
DENIS	761,81	
DEPARDIEU	425,00	
DEPIT	300,00	
DERGAL	480,53	
DEROO	154,80	
DERVIN	254,00	
DESSAINTS	308,79	
DESSIERES	250,00	
DESTER PICARD	500,00	
DEUDON	500,00	
DEVIE	372,54	
DEWITTE	11 250,00	
DHAINAUT	550,00	
DIABATE	584,01	
DIABY	612,90	
DIAKHITE	400,00	
DIALLO	1 127,26	
DIANE	18,75	
DIAWARA	389,14	
DIDIER	900,78	
DIOT	210,03	
DIVRY	111,61	
DJEDID	220,50	
DJEMEL	1 593,31	
DO CARMO	153,85	
DOLGATOVA	230,00	
DORE	47,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DORMONT	1 271,61	
DORSINFANG	285,12	
DOUINE	1 000,00	
DOYARD	609,48	
DRAI	405,08	
DUBOIS	263,50	
DUBOST	1 200,00	
DUBRULLE	329,97	
DUBUS	1 150,00	
DUCHATEAU	363,14	
DUCHENE	25,00	
DUFOUR	351,00	
DUGUEZ	15,00	
DUPONT	534,97	
DUPUIS	706,57	
DUTHILLEUX	390,12	
DZEGLIGASHVILI	133,19	
EBON	399,75	
EDMOND	693,20	
EDO ET OPENE	599,61	
EL ADMAOUI	281,61	
EL GOFFI	449,99	
EL HAFEDI	468,00	
EL MAJDOUB	431,12	
EL OMARI	530,00	
EL TAHIR	207,41	
ENGELAERE	390,92	
ENGONDO	307,66	
ENGUIX	700,66	
ENJELVIN	102,46	
ENNAHID	405,00	
ERGAUT	334,46	
ERRAIS	134,00	
ERRECOUNDO	737,85	
ERROUTABI	537,50	
ESAYAN	100,00	
ETIENNE	607,46	
EVELOY	306,47	
EZZAKRAOUI	735,26	
FANSI TCHATCHOUA	215,53	
FARCINE	73,73	
FARIAS PANTOJA	580,00	
FARIH	347,35	
FATIMA	308,39	
FATMI	600,00	
FAUCON	737,20	
FAUQUET	350,00	
FAYAULT	500,00	
FEDILA	291,89	
FELLAHI	140,00	
FERIZI	600,00	
FIARI	433,55	
FILALI	348,80	
FLEURY	262,91	
FOFANA	185,00	
FOISSY	266,37	
FOLIE	713,00	
FONDIMARE	600,00	
FONTAINE	275,00	
FORTERRE	313,10	
FORTIN VRIET	295,44	
FOURMONT	237,00	
FRANCE	340,51	
FREMAUX	175,00	
FRESY MAGNIEZ	1 500,00	
FRINOT	540,37	
FROMENT THIEBAUT	1 286,25	
GABOROVIC	100,00	
GAKOU	37,50	
GALLOIS	80,33	
GARIN	277,75	
GARNIER PANNEAU	91,53	
GASIOR	215,53	
GASSAMA	682,87	
GAUDIN	1 100,00	
GAUMONT BOUCHER	523,29	
GAZAOUI	100,00	
GEMANDZE	43,55	
GENTILHOMME	250,50	
GEOFFROY	500,00	
GEORGE	354,67	
GEORGES	182,90	
GERAND	475,74	
GERARDOT	640,00	
GERMAIN	104,67	
GIACAMONI	392,49	
GIERSKI	1 500,00	
GILARDEAU	650,00	
GIRARDIN	570,64	
GLEY	315,56	
GODARD	317,00	
GODART	172,48	
GODFRIN	400,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GODIN	150,00	
GOLI	345,00	
GOMBAULT	152,86	
GONTHIEZ	952,01	
GOREZ	268,73	
GORNET SIMONNOT	857,89	
GOJIN	400,00	
GOURNET	287,39	
GOURRA	242,45	
GRANDIN	1 012,29	
GRANDISSON	25,00	
GRANDJEAN	311,65	
GRANDPIERRE	759,04	
GRANDREMY	208,00	
GRENETTE	702,82	
GRIFOUNE	178,31	
GRIMBERT	25,00	
GUEMARI	139,07	
GUERY	350,00	
GUEUR	18,75	
GUICHARD	391,00	
GUIDE	313,00	
GUILLAUME	339,20	
GUILLO	149,00	
GUILLOT	166,00	
GUIMBERT	345,14	
GUNDOGDU	491,37	
GUNGORDU	800,00	
GUYOT	1 025,59	
HAINON	160,00	
HALHOULI EL HABTI	296,59	
HALLAL	960,30	
HAMEL	339,23	
HAMERSCHMITT	393,20	
HAMIOT	211,30	
HAMMAMI	814,69	
HAMMO	531,00	
HAMMOUMI	215,68	
HAREL	260,57	
HARLE	500,00	
HASSAN NGAHA	48,35	
HATAT	560,00	
HAUTCOEUR	250,00	
HECKENBENNER	200,00	
HELAL	750,00	
HENNEBIQUE	254,37	
HENNEBO	190,00	
HENNEQUIN	285,82	
HENOT	205,45	
HENROT	270,32	
HENRY	700,00	
HENRYON	15,00	
HERAVI	348,00	
HERREGODS	5 243,00	
HERRY	282,82	
HERY	130,30	
HESSANE	70,00	
HEZIL	1 000,00	
HONIAT	1 744,65	
HOUBRON BAILLEUX	666,60	
HOUESSOU	269,47	
HOUNSA	219,27	
HULIN	1 175,00	
IBRAHIM ABBAS	393,60	
IBRAHIM ABDALLAH	469,34	
IDRI	500,00	
ITOUMBA	360,00	
JACOTIN	1 000,00	
JACQUEMINET	161,73	
JACQUEMOT	202,00	
JACQUET	320,00	
JAFFRO	80,26	
JAGUIN	750,00	
JAMOUS	782,41	
JAVARY	500,00	
JEAN	491,00	
JEAN LOUIS	320,00	
JEANSON	1 680,45	
JOHNSON	674,59	
JONCOUR	800,00	
JOSEPH	361,67	
JOUART	708,17	
JUPILE	195,00	
JUPILLAT	404,75	
KABA	358,92	
KADARI	69,69	
KADYMALIEVA	380,64	
KALLOUCHE	398,41	
KAMARA	385,31	
KAMMER	1 000,00	
KANAMBOELIE	350,00	
KANCEL	258,00	
KARAPETYAN	110,82	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
KARL FAERBER	893,00	
KAROUI	400,00	
KEBE	19,28	
KEITA	1 815,00	
KELLER FERREIRA	299,99	
KENOL	320,00	
KHALED	500,00	
KHEDIM TONARELLI	500,00	
KHOGYANI	208,54	
KIN	190,00	
KISATA	554,33	
KLATT	562,06	
KLEINMANN	428,80	
KOHN	281,90	
KONING	135,84	
KOSCINZUCK	233,65	
KOSTER	694,77	
KOUCEM TAFIANI	900,00	
KOUKOUMAN PHILIP	366,88	
KOUNTA	80,00	
KRAGBE	335,35	
KREIT	564,94	
KRIER	358,39	
LABED	150,00	
LABISTE	210,00	
LABROCHE	215,00	
LACHERAY	301,56	
LADIESSE	160,00	
LAGARDE	600,00	
LAGOUGE	178,32	
LAHAYE	327,89	
LAHOTE	780,00	
LAIDIE	323,50	
LAKBACHI	1 000,00	
LALO SAYO	359,98	
LAMANT	300,00	
LAMBEAU	500,00	
LAMBERT	902,87	
LAMERI	122,73	
LAMORAILLE	418,98	
LANDARET	470,00	
LANNOY ET FRISSUR	300,00	
LANOUX	19,28	
LAPAO	250,00	
LAPLANCHE	500,00	
LARGEAU	307,24	
LAURENT	231,70	
LAVIOLETTE	2 000,00	
LAVOST	1 767,89	
LAZARRE	251,05	
LE GUILLARME	210,00	
LEBLANC	711,18	
LEBRUN	520,00	
LECHERBONNIER	298,36	
LECLERC	1 417,82	
LECLERCQ	42,50	
LECOMTE	600,00	
LECOQ	164,00	
LECRIVAIN	224,00	
LECUYER	341,38	
LEFEUVRE	394,50	
LEFEVRE	387,20	
LEGER	137,27	
LEHR	2 062,41	
LELEU	272,26	
LELO BUINGI	1 962,86	
LELOUP	25,00	
LEMAIRE	211,33	
LEMARQUIS	440,00	
LEMBA	264,57	
LEMPEREUR ET AMICHE	600,00	
LENCAUCHEZ	897,21	
LENCAUCHEZ ET MAUGET	366,31	
LENFANT	400,00	
LENGLAIN	264,56	
LEROUGE	377,60	
LEROY	580,00	
LESIEUR	81,00	
LEVEQUE	1 005,00	
LEVIS	375,16	
LHULLIER	1 305,44	
LIEGEOIS	631,00	
LIEGIEDA	180,85	
LIEVRE	1 338,21	
LIVERNEAUX	700,00	
LOBJOIE	164,31	
LOISEAU	500,00	
LONGATTE	205,00	
LOPES	614,94	
LOPPIN	497,56	
LORION	290,00	
LORILLIERE DUCHENE	281,00	
LOUISE	197,24	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LOUNICI	450,00	
LUCI	1 068,00	
LUGNIER	114,03	
M ROUMANA	200,00	
MAAMAR	271,87	
MACOUDA	340,00	
MADJA	195,00	
MADOLET	1 000,00	
MADY	478,36	
MAEGHT	267,60	
MAGNIBIL DIDIO	500,00	
MAGNIER	2 196,83	
MAGOMADOVA	104,55	
MAGOMEDOV	800,00	
MAHARITSY	304,83	
MAHIEDDINE	583,60	
MAISSE	95,51	
MALETTE	506,40	
MALLEM	152,23	
MANA	420,06	
MANDON	1 151,36	
MANSUY	560,18	
MANSUY DIVRY	209,64	
MARANDEL DABREMONT	167,00	
MARCHAND	519,39	
MARECHAL	450,72	
MARIE ROSE	834,60	
MARMOIS	499,00	
MARONNE	253,83	
MARTIN	327,30	
MARTINS	400,00	
MARTIROSYAN KHACHIKYAN	480,00	
MARTZOLFF	505,92	
MAS ESPEJO	100,00	
MASLARD	450,00	
MASTRI	508,03	
MATHIAS	173,11	
MATHIEU	334,36	
MATMAT	359,00	
MATSOUA	2 000,00	
MAUDOIGT	400,00	
MAUGIN	800,00	
MAURICE	475,76	
MEDJERI	300,00	
MEGHAIZEROU	200,00	
MEKOUI	221,53	
MEKRARBECH	769,00	
MENEOUL	269,26	
MENIL	508,82	
MENNAD	676,00	
MESRAF	1 000,00	
MESSEAUX	210,00	
MESTRE SOLTANI	1 536,56	
MEUNIER	681,42	
MEZNAGUI	426,58	
MHOMA	990,00	
MIATH	750,00	
MICHELIN	310,62	
MIKAYELYAN	329,14	
MILLAN	450,00	
MILOUDI	1 000,00	
MINEAU	146,89	
MOHAMMAD DADA	278,89	
MOHAMMADI	700,00	
MOISSON	210,00	
MOKHNECHE	752,00	
MONCOMBLE	500,00	
MONCUIT	1 539,99	
MORA	763,49	
MORET	72,00	
MOSTRAG	1 851,89	
MOTAMEDI	451,79	
MOULUN	1 500,00	
MOUSEL	463,88	
MOUSSAID	272,83	
MOUTEREAU DANIEL FOVIAUX	350,00	
MOUTON	2 522,88	
MOUZON LANGUET	299,04	
MUNIKIHAAFATA	388,80	
N DOUMA M BENGA	352,41	
NARDIN	90,00	
NASSR MICHAEL	169,19	
NAZARI	649,92	
NDEME	156,32	
NDIAYE	341,00	
NEMBRINI LAFLEUR	392,00	
NEVEU	1 400,00	
NGO MAHOB	323,14	
NGO NSOGA	384,57	
NGOUMAJE	185,57	
NICAISE	130,00	
NIMPAGARITSE	122,21	
NINVIRTH	898,15	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
NIOT	393,89	
NITAG	1 064,92	
NKOULELE	600,00	
NOEL	572,45	
NOIZILLIER	165,00	
NOPRE	150,00	
NOUVION	230,92	
NOWAK	219,48	
NOYER	853,34	
NWOKORO	300,00	
NZABI MODUMBU	236,00	
OKANZA DHIRAT	500,00	
OLENSKI	341,00	
OLIPRA	146,07	
OREKAN	1 023,00	
OSLEM DEDRIE	1 485,12	
OSMAN	230,41	
OTHMAN	752,00	
OUCHENE	500,00	
OUGUERROUDJ	380,00	
OYEDOKUN	351,54	
PALUMBO	1 581,94	
PANNET	85,00	
PARENT	25,00	
PARIZOT	314,11	
PARRA MORALES	63,20	
PATERLO THIEFIN	90,00	
PECRIAUX	25,00	
PEON	350,00	
PERARD	138,94	
PERCEBOIS	269,49	
PERRIN	1 534,87	
PERRONNET	580,00	
PERSINET	431,00	
PERTUISET	449,57	
PESCHER ASLANYAN	90,00	
PETIT	820,35	
PETIT PERSON	438,11	
PETRY	494,83	
PICHOT	1 037,74	
PICOT	341,00	
PIERRA	189,03	
PIERRARD	528,63	
PIERRE	962,00	
PIERRET	220,50	
PIERSON	353,83	
PIET	172,48	
PINTEAUX	708,30	
PIRON	671,80	
PITREL	1 000,00	
PLAGNE	274,00	
PLATEL	1 245,18	
PLOIX	322,00	
PONTHIEU	440,00	
POPELARD	275,65	
POT	400,00	
POTET	203,51	
POTIER	400,00	
POURPE	601,62	
PREMEAU	176,82	
PREVOST	849,85	
PREVOT	713,99	
PRUDHOMME	213,82	
PUYMARTIN	156,80	
RADERMECKER	140,00	
RADHOUANI	2 500,00	
RAHMOUNI HADAQUI	600,00	
RAMBEAUX	535,44	
RASHID	379,67	
RASULI	269,98	
RATISKOL ET BEENEN	388,22	
RATTIER	138,17	
RAULET	253,00	
RAUSSIN	409,78	
RAVEAU	25,00	
REMOND	150,00	
RENAUDIN	619,95	
RENNER	458,64	
RENNEVILLE	1 722,00	
REZOUZ BAKHTI	128,72	
RICHARD	368,57	
RIGAUD	400,00	
RIGAUT	20,00	
ROBINET	160,00	
ROCHET	1 134,00	
RODRIGUES	450,00	
RODRIGUES MACEDO	366,02	
ROGER	140,00	
ROGIER	600,00	
ROSALIE	373,06	
ROSE	460,00	
ROUBLOT	500,00	
ROUSSEAU	337,19	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ROUTA	322,69	
ROUY	357,00	
ROY CHARLET	214,70	
SACKO	70,00	
SALEM ATIA	550,00	
SALUMU	232,58	
SANCHO	728,84	
SAOUDI	1 000,00	
SARDARIAN ET SAMEDOV	118,81	
SAUTRON OREKAN	180,00	
SAUVAGE	110,00	
SAYKOSY	770,29	
SCHAEFFER	267,00	
SCHELFHOUT	964,57	
SCHIEBEN	300,29	
SCHMITT	196,28	
SCHMITTE	461,92	
SCHONI	600,00	
SERRURIER	293,00	
SEYLER	391,00	
SHAVERDASHVILLI	321,98	
SHERZAD	619,30	
SIDKI	500,00	
SIMOES	2 175,29	
SOFIZADA	63,20	
SOHAIL	151,91	
SPIRE	155,00	
STEIBEL	200,00	
STEPANYAN	319,00	
STOFFLET	597,00	
STRIPE ET REIGNIER	185,95	
STUDER	25,00	
SULEYMANO	354,46	
SURELLE	220,00	
SURY	95,75	
SYLLA	181,24	
TABARY	214,00	
TABELOUT	650,00	
TABITI	119,00	
TAJIK	342,00	
TAMBOURET	400,00	
TANDART TAVERNIER	500,00	
TANGUY	2 528,86	
TANVEZ	700,00	
TARBOUSH	646,25	
TARIN	263,47	
TARMOUL	410,29	
TASSIN	600,00	
TAUREL	925,09	
TAVAN	1 328,00	
TAVERNIER	783,50	
TECHER	300,00	
TESTA	600,00	
THIAM	399,38	
THIERCELIN	440,00	
THIVET	237,37	
THOGNARD	67,27	
THONNEL	750,00	
THOUANT	158,75	
THUMY	500,00	
TILAFSUNLU	100,00	
TINE	178,85	
TINOT	400,61	
TISSOT	701,00	
TONCELLI	815,16	
TOUAIMIA	459,97	
TOUIZA	270,33	
TOUNSI	843,38	
TOURE	720,00	
TRACZ	300,00	
TRAORE	551,44	
TREZEUX	566,00	
TUYAMBULA	155,00	
UGOLIN	388,98	
ULRICH ALLANDRIEU	340,00	
VALENTIN	457,99	
VALET	142,58	
VALOY SANTANA	693,20	
VANGEE	51,60	
VEAU	401,41	
VEENSTRA	446,13	
VELLA	976,00	
VENGETO	213,25	
VERDELOT CANDAU	374,53	
VICENTE	200,87	
VIDAL	621,24	
VIEIRA	203,00	
VIGUIE	609,60	
VILLAGEOIS	270,11	
VILLETTE	406,74	
VILLIOT	800,00	
VINCENT	776,92	
VION	286,21	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VITRY	156,30	
VOINCHET	800,00	
WAGNER	886,40	
WALLART	472,52	
WALLE	270,00	
WATRELOT	200,00	
WAZIN	841,80	
WEAFIO	43,60	
WEISS	339,08	
WUILLAUME	31,20	
YAHY	205,08	
YOUSOUF ABAKAR	206,63	
YOVOU	418,00	
YSMAL	479,95	
ZAKRAOUI	141,36	
ZAPPARATA	821,41	
ZELEK	117,90	
ZELIA	294,53	
ZIANI	663,90	
ZIMELLI	330,00	
ZINZIUS	140,00	
ZITTE	1 000,00	
ZOUAID	131,00	
Autres	69 719,00	
CENTRE DES MONUMENTS NATIONAUX	8 224,00	
CHAMBRE DEP D AGRICULTURE MARNE	16 413,00	
COLLEGE VICTOR DURUY	1 500,00	
COMMUNE DE MUIZON	3 200,00	
REGIE EQ MUS CULT ACTUEL	7 710,00	
UNION REG MUTUALITE FR GD EST	31 172,00	
UNIVERSITE DE REIMS	1 500,00	
Personnes de droit public	22 669 322,18	
Etat	334 625,00	
DIR DEP FINANCES PUBLIQUES MARNE	334 625,00	
Régions	91 000,00	
DRFIP GRAND EST ET DPT BAS RHIN	1 500,00	
REGION GRAND EST	89 500,00	
Département	6 005 000,00	
DEPARTEMENT DE L AUDE	15 000,00	
DEPARTEMENT DE LA MARNE	5 990 000,00	
Communes	7 256 272,31	
CA EPERNAY COTEAUX PLAINE DE CHAMPAGNE	3 000,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE	7 000,00	
CENTRE INTERCOM ACTION SOCIAL	1 000,00	
CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS	2 500,00	
COM DE COM DE L ARGONNE CHAMPENOISE	87 895,00	
COM DE COMMUNE DE LA MOIVRE A LA COOLE	194 422,00	
COM DE COMMUNES PERTHOIS BOCAGE ET DER	9 171,00	
COM ST GERMAIN LA VILLE	5 413,00	
COM ST HILAIRE AU TEMPLE	10 826,00	
COM ST MARD LES ROUFFY	3 114,00	
COM ST MARTIN AUX CHAMPS	1 353,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNE BRIE CHAMPENOISE	9 700,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SUD MARNAIS	5 380,00	
COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS	3 566 916,00	
COMMUNE COIZARD JOCHES	48 064,00	
COMMUNE D ABLANCOURT	3 948,00	
COMMUNE D ALLEMANT	8 769,00	
COMMUNE D AMBONNAY	31 187,00	
COMMUNE D ATHIS	54 885,00	
COMMUNE D AUVE	23 555,00	
COMMUNE D AVIZE	13 245,00	
COMMUNE D AY CHAMPAGNE	171 742,00	
COMMUNE D ECUEIL	8 385,00	
COMMUNE D ECURY LE REPOS	2 055,00	
COMMUNE D EPERNAY	104 091,00	
COMMUNE D ESTERNAY	17 198,00	
COMMUNE D HERMONVILLE	19 256,00	
COMMUNE D OGNES	2 712,00	
COMMUNE DE BAZANCOURT	15 000,00	
COMMUNE DE BEAUMONT SUR VESLE	3 261,00	
COMMUNE DE BETHENVILLE	11 415,00	
COMMUNE DE BETHENY	63 742,00	
COMMUNE DE BOUY	6 600,00	
COMMUNE DE BRAUX SAINT REMY	11 564,00	
COMMUNE DE BREUIL SUR VESLE	13 830,00	
COMMUNE DE CERNON SUR COOLE	3 008,00	
COMMUNE DE CHALONS EN CHAMPAGNE	43 044,00	
COMMUNE DE CHALTRAIT	8 752,00	
COMMUNE DE CHAMPFLEURY	75 740,00	
COMMUNE DE CHAMPIGNEUL CHAMPAGNE	11 572,00	
COMMUNE DE CHAMPIGNY	1 941,00	
COMMUNE DE CHENIERS	18 907,00	
COMMUNE DE CLESLES	6 963,00	
COMMUNE DE CONNANTRE	300 000,00	
COMMUNE DE CORMONTREUIL	13 908,00	
COMMUNE DE CORRIBERT	8 664,00	
COMMUNE DE COURCELLES SAPICOURT	8 340,00	
COMMUNE DE COURTHIEZY	1 038,00	
COMMUNE DE COURTISOLS	139 291,00	
COMMUNE DE COURVILLE	2 011,00	
COMMUNE DE COUVROT	29 860,00	
COMMUNE DE DIZY	280,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE DORMANS	12 473,59	
COMMUNE DE FERRE CHAMPENOISE	17 318,00	
COMMUNE DE FESTIGNY	8 323,00	
COMMUNE DE FISMES	162 242,00	
COMMUNE DE FLEURY LA RIVIERE	5 225,00	
COMMUNE DE GIVRY EN ARGONNE	52 367,00	
COMMUNE DE GRAUVES	10 016,00	
COMMUNE DE HANS	5 182,00	
COMMUNE DE HUIRON	6 965,00	
COMMUNE DE JONCHERY SUR VESLE	17 622,00	
COMMUNE DE JOUY LES REIMS	1 148,00	
COMMUNE DE JUVIGNY	7 003,00	
COMMUNE DE LA NEUVILLE AU PONT	5 071,00	
COMMUNE DE LA VEUVE	76 789,00	
COMMUNE DE LE BREUIL	1 414,00	
COMMUNE DE LES MESNEUX	2 323,00	
COMMUNE DE LIVRY LOUVERCY	7 109,00	
COMMUNE DE MAGENTA	11 293,00	
COMMUNE DE MAIRY SUR MARNE	47 942,00	
COMMUNE DE MARCILLY SUR SEINE	27 348,00	
COMMUNE DE MERFY	3 124,00	
COMMUNE DE MERLAUT	2 189,00	
COMMUNE DE MOEURS VERDEY	2 223,00	
COMMUNE DE MONCETZ LONGEVAS	1 340,00	
COMMUNE DE MONTMIRAIL	2 115,00	
COMMUNE DE MOURMELON LE GRAND	3 404,00	
COMMUNE DE MOUSSY	2 475,00	
COMMUNE DE NEUVY	4 763,00	
COMMUNE DE OIRY	65 711,00	
COMMUNE DE PARGNY SUR SAULX	42 780,00	
COMMUNE DE PIERRY	8 502,00	
COMMUNE DE POGNY	12 528,00	
COMMUNE DE POUILLON	10 181,00	
COMMUNE DE REIMS	152 563,11	
COMMUNE DE SAINT AMAND SUR FION	8 480,41	
COMMUNE DE SAINT BRICE COURCELLES	120 676,00	
COMMUNE DE SAINT IMOGES	6 061,00	
COMMUNE DE SAINT MASMES	3 091,00	
COMMUNE DE SAINT MEMMIE	5 142,00	
COMMUNE DE SAINT THIERRY	5 591,00	
COMMUNE DE SARRY	11 500,00	
COMMUNE DE SERMIERS	4 606,00	
COMMUNE DE SEZANNE	41 843,00	
COMMUNE DE SILLERY	830,00	
COMMUNE DE SIVRY ANTE	1 954,00	
COMMUNE DE SOGNY EN L ANGLE	3 980,00	
COMMUNE DE SOMMEPY TAHURE	1 367,00	
COMMUNE DE SOULIERES	16 784,00	
COMMUNE DE ST REMY SOUS BROYES	33 433,00	
COMMUNE DE STE MARIE DU LAC NUISEMENT	8 166,00	
COMMUNE DE TAISSY	3 019,28	
COMMUNE DE THIBIE	32 934,00	
COMMUNE DE THIEBLEMONT FAREMONT	16 893,00	
COMMUNE DE TILLOY BELLAY	1 072,00	
COMMUNE DE TINQUEUX	50 904,00	
COMMUNE DE TOURS SUR MARNE	119 612,00	
COMMUNE DE VANAULT LES DAMES	2 960,00	
COMMUNE DE VANDIERES	2 589,00	
COMMUNE DE VENTEUIL	4 371,00	
COMMUNE DE VERRIERES	22 720,00	
COMMUNE DE VERT TOULON	17 844,00	
COMMUNE DE VILLEDOMMANGE	5 073,00	
COMMUNE DE VILLENEUVE LES CHARVILLE	6 270,00	
COMMUNE DE VILLERS ALLERAND	15 302,00	
COMMUNE DE VILLERS AUX BOIS	5 258,00	
COMMUNE DE VILLERS EN ARGONNE	4 169,00	
COMMUNE DE VILLEVENARD	3 189,00	
COMMUNE DE VIRGINY	1 736,00	
COMMUNE DE VITRY LE FRANCOIS	78 785,00	
COMMUNE DE WARMERVILLE	1 987,00	
COMMUNE DE WITRY LES REIMS	3 651,92	
COMMUNE GUEUX	389 521,00	
COMMUNE LOISY SUR MARNE	47 520,00	
COMMUNE MAREUIL LE PORT	76 112,00	
COMMUNE SOUDRON	26 153,00	
CTRE COM ACTION SOCIALE STE MENEHOULD	2 500,00	
SM GESTION ECOLE MUSIQUE DANSE EPERNAY	25 750,00	
SOCIETE PUBLIQUE DES COULEURS	288,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	5 628 777,54	
BORDS 2 SCENES	60 970,00	
CA EPERNAY COTEAUX PLAINE DE CHAMPAGNE	10 766,00	
CC DES PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE	149 322,00	
CCAS DE AY CHAMPAGNE	1 605,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE	317 493,00	
CHAMBRE DEP D AGRICULTURE MARNE	73 970,00	
CIAS DE LA REGION DE SUIPPES	74 250,00	
CIAS DES COTEAUX SEZANNAIS	27 110,00	
CIAS GRANDE VALLEE DE LA MARNE	12 500,00	
COLL LA FONTAINE DU VE	9 052,50	
COLLEGE CLAUDE NICOLAS LEDOUX	9 002,26	
COLLEGE COLBERT	7 271,00	
COLLEGE COTE LEGRIS	5 165,75	
COLLEGE DE LA BRIE CHAMPENOISE	5 143,08	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE DE LA SOURCE	2 619,50	
COLLEGE DE MONTMORT	3 966,69	
COLLEGE DES TROIS FONTAINES	7 540,89	
COLLEGE DU GRAND MORIN	3 235,87	
COLLEGE DU MAZELOT	4 425,66	
COLLEGE DU MONT D HOR	9 138,25	
COLLEGE DU VIEUX PORT	3 843,00	
COLLEGE EUSTACHE DESCHAMPS	3 243,33	
COLLEGE FRANCOIS LEGROS	17 826,99	
COLLEGE GEORGES BRAQUE	2 817,00	
COLLEGE GEORGES CHARPAK	7 539,50	
COLLEGE HENRI GUILLAUMET	9 344,00	
COLLEGE JEAN BAPTISTE DROUET	5 990,00	
COLLEGE JEAN MONNET	5 694,00	
COLLEGE JEAN MOULIN	5 725,25	
COLLEGE JOLIOT CURIE	4 689,01	
COLLEGE LEONARD DE VINCI	2 871,17	
COLLEGE LES INDES	1 205,67	
COLLEGE LOUIS GRIGNON	9 760,33	
COLLEGE LOUIS PASTEUR	4 232,00	
COLLEGE MARYSE BASTIE	3 528,36	
COLLEGE NICOLAS APPERT	4 722,00	
COLLEGE PAUL ELUARD	3 838,00	
COLLEGE PAUL FORT	753,00	
COLLEGE PAULETTE BILLA	10 603,07	
COLLEGE PERROT D ABLANCOURT	10 211,52	
COLLEGE PIERRE BROSSOLETTE	4 385,98	
COLLEGE PIERRE DE COUBERTIN	5 330,00	
COLLEGE PIERRE GILLES DE GENNES	2 400,50	
COLLEGE PIERRE SOUVERVILLE	11 112,08	
COLLEGE PROFESSEUR NICAISE	7 993,30	
COLLEGE RAYMOND SIROT	5 826,50	
COLLEGE ROBERT SCHUMAN	10 310,00	
COLLEGE SAINT EXUPERY	3 000,00	
COLLEGE SAINT REMI	10 252,50	
COLLEGE STEPHANE MALLARME	5 804,21	
COLLEGE TERRES ROUGES	7 595,00	
COLLEGE THIBAUD DE CHAMPAGNE	9 266,36	
COLLEGE UNIVERSITE	3 346,88	
COLLEGE VICTOR DURUY	2 997,70	
COLLEGE YVETTE LUNDY	9 266,02	
COM AGGLO DE CHALONS EN CHAMPAGNE	718 301,15	
COM COM DE SEZANNE SUD OUEST MARNAIS	64 671,00	
COM DE COM GRANDE VALLEE DE LA MARNE	67 677,00	
COM DE COMMUNES PERTHOIS BOCAGE ET DER	802,40	
COMMUNAUTE COM DES PORTES DE CHAMPAGNE	25 460,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNE BRIE CHAMPENOISE	281 477,00	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SUD MARNAIS	197 555,00	
CTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE	81 250,00	
ENTENTE INTERDEPARTEMENTALE	190 988,27	
ENTENTE OISE AISNE	240 000,00	
ETS PUB GESTION DE L AEROPORT DE VATRY	1 350 000,00	
HOPITAL LOCAL DE FISMES	70 000,00	
LYCEE GAL TECHONOLOGIQUE JEAN JAURES	3 200,00	
LYCEE GENERAL PIERRE BAYEN	2 883,50	
OGEC DES RECOLLETS	1 743,33	
SICOM D ENERGIES DE LA MARNE	1 048 697,24	
SM AMENAGEMENT TOURISTIQUE	141 029,00	
SYNDICAT DES MARAIS VALLEE D ANGLURE	1 250,00	
SYNDICAT MIXTE PNR MONTAGNE DE REIMS	129 920,97	
Autres	3 353 647,33	
CENTRALE SUPELEC	1 405 431,60	
CENTRE NATIONAL DES ARTS DU CIRQUE	16 800,00	
CHAMBRE DEP D AGRICULTURE MARNE	163 695,00	
CNPF SERVICES GENERAUX	37 500,00	
CNRS DELEGATION CENTRE EST	1 487,33	
CONSEIL DEP DE L ACCES AU DROIT	5 000,00	
GIP MAISON DEP PERSONNES HANDICAPEES	1 450 000,00	
OFFICE NATIONAL FORETS	20 000,00	
RESEAU CANOPE	43 733,40	
SNCF RESEAU	200 000,00	
UNIVERSITE DE REIMS	10 000,00	

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES				IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - LISTE DES SUBVENTIONS VERSEES PAR LE DEPARTEMENT AUX COMMUNES				D2.3
SUBVENTIONS VERSEES PAR LE DEPARTEMENT AUX COMMUNES (article L.3312-5 du CGCT)				
Nom de la commune : ABLANCOURT				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510001700015				
Population de la commune : 159				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
voirie communale	travaux de sécurisation des entrées d'agglomération	204142	3 948,00 €	24,83 €
Total			3 948,00 €	24,83 €
Nom de la commune : ALLEMANT				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510005800019				
Population de la commune : 163				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	rénovation de la couverture versant Nord de la Nef de l'église St Rémi (MH)	204142	8 769,00 €	53,80 €
Total			8 769,00 €	53,80 €
Nom de la commune : AMBONNAY				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510007400016				
Population de la commune : 988				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	construction d'une salle socio-culturelle (en parallèle avec la construction d'un accueil multi-services lié à l'enfance)	204142	20 375,00 €	20,62 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	création d'une plateforme sportive multisports	204142	10 812,00 €	10,94 €
Total			31 187,00 €	31,57 €
Nom de la commune : ATHIS				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510017300016				
Population de la commune : 891				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	rénovation totale de la salle des fêtes	204142	54 885,00 €	61,60 €
Total			54 885,00 €	61,60 €
Nom de la commune : AUVE				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510023100012				
Population de la commune : 314				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
aménagement du territoire	réhabilitation de l'église Saint-Martin (MH)	204142	23 555,00 €	75,02 €
Total			23 555,00 €	75,02 €
Nom de la commune : AVIZE				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510025600019				
Population de la commune : 1 926				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
soutien aux activités sportives et de loisirs	création d'équipements sportifs, dont un terrain multisports	204142	13 245,00 €	6,88 €
Total			13 245,00 €	6,88 €
Nom de la commune : AY-CHAMPAGNE				
Numéro de SIRET / SIREN : 20005562200019				
Population de la commune : 5 839				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	création d'un parcours d'interprétation hommage à René Lalique	204141	52 010,00 €	8,91 €
action éducative et culturelle	de d'un spectacle pour la bibliothèque d'Ay Champagne.	65734	149,00 €	0,03 €
action éducative et culturelle	organisation des Fêtes Henri IV qui se dérouleront les 7 et 8 juillet 2018.	65734	3 000,00 €	0,51 €
environnement et de cadre de vie	réaménagement des locaux de la mairie déléguée de Mareuil-sur-Ay	204142	67 405,00 €	11,54 €
environnement et de cadre de vie	réhabilitation d'un bâtiment pour l'accueil du public et création de toilettes publiques	204142	3 710,00 €	0,64 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	création d'un city stade avec éclairage	204142	12 465,00 €	2,13 €
voirie communale	réfection du boulevard Pasteur	204142	13 222,00 €	2,26 €
	réfection de la chaudière de la salle des fêtes	204142	10 756,00 €	1,84 €
	remplacement de deux chaudières de la Maison de Mareuil	204142	9 025,00 €	1,55 €
Total			171 742,00 €	29,41 €
Nom de la commune : BAZANCOURT				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510038900018				
Population de la commune : 2 067				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	programmation culturelle 2017	65734	15 000,00 €	7,26 €
Total			15 000,00 €	7,26 €
Nom de la commune : BEAUMONT-SUR-VESLE				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510039700011				
Population de la commune : 800				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	mise en accessibilité de la mairie	204142	3 261,00 €	4,08 €
Total			3 261,00 €	4,08 €
Nom de la commune : BETHENVILLE				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510049600011				
Population de la commune : 1 298				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
aménagement du territoire		204142	11 415,00 €	8,79 €
Total			11 415,00 €	8,79 €
Nom de la commune : BETHENY				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510050400012				
Population de la commune : 6 760				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	restauration des vitraux et protection anti-pigeons Eglise St-Sébastien	204141	4 152,00 €	0,61 €
action éducative et culturelle	programmation jeune public	65734	6 795,00 €	1,01 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	la construction d'un dojo dans le cadre des travaux d'extension du gymnase Caillot	204142	52 795,00 €	7,81 €
Total			63 742,00 €	9,43 €
Nom de la commune : BOUY				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510072800017				
Population de la commune : 565				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle		65734	1 700,00 €	3,01 €
voirie communale	réfection de la rue du Mont Oison	204142	4 900,00 €	8,67 €
Total			6 600,00 €	11,68 €
Nom de la commune : BRAUX-SAINT-REMY				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510077700014				
Population de la commune : 88				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	réfection de la toiture de l'église communale (NC)	204142	11 564,00 €	131,41 €

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Total		11 564,00 €	131,41 €
Nom de la commune : BREUIL			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510080100012			
Population de la commune : 352			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
voirie communale	RD 230E - mise aux normes PMR d'un trottoir et création d'écluses	204142	13 830,00 €
Total			13 830,00 €
Montant en € par habitant : 39,29 €			
Nom de la commune : CERNON			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510099100011			
Population de la commune : 131			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
voirie communale	RD4 et RD80 - aménagements de sécurité et trottoirs	204142	3 008,00 €
Total			3 008,00 €
Montant en € par habitant : 22,96 €			
Nom de la commune : CHAINTRIX-BIERGES			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510100700015			
Population de la commune : 326			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
environnement et de cadre de vie	travaux sur et dans l'église Notre Dame de la Nativité (NC)	204142	2 874,00 €
Total			2 874,00 €
Montant en € par habitant : 8,82 €			
Nom de la commune : CHALONS-EN-CHAMPAGNE			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510101500018			
Population de la commune : 46 618			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
action éducative et culturelle	achat de partitions et de 2 pianos numériques portables, 1 piano numérique, 12 pupitres pour le Conservatoire municipal Jean-Philippe Rameau	204141	1 044,00 €
action éducative et culturelle	subvention annuelle de fonctionnement du CRC de musique et de danse	65734	42 000,00 €
Total			43 044,00 €
Montant en € par habitant : 0,92 €			
Nom de la commune : CHALTRAIT			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510103100015			
Population de la commune : 63			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
voirie communale	RD38 (rue principale) - trottoirs et caniveaux	204142	8 752,00 €
Total			8 752,00 €
Montant en € par habitant : 138,92 €			
Nom de la commune : CHAMPFLEURY			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510107200019			
Population de la commune : 537			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
action éducative et culturelle	extension de l'école regroupant les élèves de Trois-Puits, Champfleury et Villers-aux-Noeuds	204142	75 740,00 €
Total			75 740,00 €
Montant en € par habitant : 141,04 €			
Nom de la commune : CHAMPIGNEUL-CHAMPAGNE			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510109800014			
Population de la commune : 315			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
voirie communale	rue de l'Eglise - aménagement d'un cheminement piéton et d'un arrêt de car	204142	11 572,00 €
Total			11 572,00 €
Montant en € par habitant : 36,74 €			
Nom de la commune : CHAMPIGNY			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510110600015			
Population de la commune : 1 406			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
action éducative et culturelle	agrandissement de la restauration scolaire	204142	1 941,00 €
Total			1 941,00 €
Montant en € par habitant : 1,38 €			
Nom de la commune : CHENIERS			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510136100016			
Population de la commune : 117			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
voirie communale	aménagement de trottoirs rue Principale (RD)	204142	14 233,00 €
voirie communale	réfection de la rue des Vignes	204142	4 674,00 €
Total			18 907,00 €
Montant en € par habitant : 161,60 €			
Nom de la commune : CLESLES			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510145200013			
Population de la commune : 635			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
environnement et de cadre de vie	réfection de la toiture des salles communales	204142	6 963,00 €
Total			6 963,00 €
Montant en € par habitant : 10,97 €			
Nom de la commune : COIZARD-JOCHES			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510147800018			
Population de la commune : 78			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
action éducative et culturelle	Restauration des couvertures de la NEF et des BAS-COTES et changement des plafonds lambrissés de l'église St-André (MH)	204142	48 064,00 €
Total			48 064,00 €
Montant en € par habitant : 616,21 €			
Nom de la commune : CONNANTRE			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510154400017			
Population de la commune : 1 134			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
aménagement du territoire	restructuration du plan d'eau par la création d'une baignade biologique	204142	300 000,00 €
Total			300 000,00 €
Montant en € par habitant : 264,55 €			
Nom de la commune : CORMONTREUIL			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510161900017			
Population de la commune : 6 463			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
action éducative et culturelle	programmation culturelle 2016-2017	65734	1 620,00 €
action éducative et culturelle	programmation culturelle d'octobre à décembre 2017	65734	1 825,00 €
soutien aux activités sportives et de loisir	extension du gymnase de la Paix	204142	10 463,00 €
Total			13 908,00 €
Montant en € par habitant : 2,15 €			
Nom de la commune : CORRIBERT			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510163500013			
Population de la commune : 57			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €
environnement et de cadre de vie	ravalement des façades des lavoirs communaux	204142	6 914,00 €
voirie communale	acquisition d'un cinémomètre	204142	1 750,00 €
Total			8 664,00 €
Montant en € par habitant : 152,00 €			
Nom de la commune : COURCELLES-SAPICOURT			
Numéro de SIRET / SIREN : 21510169200014			
Population de la commune : 363			
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

soutien aux activités sportives et de loisirs	création d'un city sport à Courcelles Sapignicourt	204142	8 340,00 €	22,98 €
Total			8 340,00 €	22,98 €
Nom de la commune : COURTHIEZY				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510179100014				
Population de la commune : 371				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	travaux de réhabilitation de la toiture de l'église (NC)	204142	1 038,00 €	2,80 €
Total			1 038,00 €	2,80 €
Nom de la commune : COURTISOLS				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510180900014				
Population de la commune : 2 549				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	Réhabilitation du secrétariat de mairie et création d'une maison des services publics	204142	131 398,00 €	51,55 €
environnement et de cadre de vie	travaux de mise en accessibilité d'une partie des bâtiments communaux	204142	7 893,00 €	3,10 €
Total			139 291,00 €	54,65 €
Nom de la commune : COURVILLE				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510181700017				
Population de la commune : 471				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
aménagement du territoire	Restauration des 5 sculptures de l'Eglise Saint-Julien de la Commune de COURVILLE	204141	2 011,00 €	4,27 €
Total			2 011,00 €	4,27 €
Nom de la commune : COUVROT				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510182500010				
Population de la commune : 898				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	remise aux normes du bâtiment "mairie"	204142	29 860,00 €	33,25 €
Total			29 860,00 €	33,25 €
Nom de la commune : DIZY				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510194000017				
Population de la commune : 1 588				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	Pour trois spectacles dans votre bibliothèque.	65734	280,00 €	0,18 €
Total			280,00 €	0,18 €
Nom de la commune : DORMANS				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510201300012				
Population de la commune : 2 990				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
élaboration du plan local d'urbanisme	élaboration du plan local d'urbanisme	204141	6 487,00 €	2,17 €
prévention et de sécurité		204142	5 986,59 €	2,00 €
Total			12 473,59 €	4,17 €
Nom de la commune : ECUEIL				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510208800014				
Population de la commune : 310				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	restauration de l'église (NC) : plafonds, murs de la nef et des bas-côtés	204142	8 385,00 €	27,05 €
Total			8 385,00 €	27,05 €
Nom de la commune : ECURY-LE-REPOS				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510209600017				
Population de la commune : 64				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
voirie communale	RD18 - aménagements de sécurité	204142	2 055,00 €	32,11 €
Total			2 055,00 €	32,11 €
Nom de la commune : EPERNAY				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510212000015				
Population de la commune : 23 692				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	réfection de la toiture école maternelle horticulture	204142	19 890,00 €	0,84 €
action éducative et culturelle	festival 2018 "Voi(x) là l'été"	65734	4 320,00 €	0,18 €
action éducative et culturelle	les parades artistiques sur l'avenue de Champagne qui se dérouleront dans le cadre des Habits de lumière les 8, 9 et 10 décembre 2017.	65734	5 000,00 €	0,21 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	création d'un City Park et modules fitness (terrain multisports) dans le cadre de l'aménagement de la nouvelle coulée verte des bords du Cubry	204142	3 747,00 €	0,16 €
voirie communale	réfection des rues Hémar, Jean Jaurès et des Huguenots	204142	48 507,00 €	2,05 €
	RD3 (rue Jean Jaurès) - participation financière à la traverse	204142	22 627,00 €	0,96 €
Total			104 091,00 €	4,39 €
Nom de la commune : ESTERNAY				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510219500017				
Population de la commune : 1 988				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	restauration du tableau "Une Annonciation" et de son cadre en bois	204141	2 149,00 €	1,08 €
prévention et de sécurité		204142	15 049,00 €	7,57 €
Total			17 198,00 €	8,65 €
Nom de la commune : FERE-CHAMPENOISE				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510230200019				
Population de la commune : 2 242				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	Création de sanitaires publics accessibles PMR	204142	8 143,00 €	3,63 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	renouvellement et création d'équipements sportifs	204142	9 175,00 €	4,09 €
Total			17 318,00 €	7,72 €
Nom de la commune : FESTIGNY				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510231000012				
Population de la commune : 423				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	construction d'un bâtiment communal	204142	8 323,00 €	19,68 €
Total			8 323,00 €	19,68 €
Nom de la commune : FISMES				
Numéro de SIRET / SIREN : 21510232800014				
Population de la commune : 5 534				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	construction d'une école de musique	204142	130 297,00 €	23,54 €
action éducative et culturelle	programmation culturelle 2017-2018	65734	9 000,00 €	1,63 €
action éducative et culturelle	subvention annuelle de fonctionnement pour l'école municipale de musique	65734	15 350,00 €	2,77 €
prévention et de sécurité		204142	5 800,00 €	1,05 €
voirie communale	RD29 (rue Henri Dambreville) et avenue Jean Jaurès - coussins berlinois	204142	1 795,00 €	0,32 €
Total			162 242,00 €	29,32 €

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom de la commune : FLEURY-LA-RIVIERE Numéro de SIRET / SIREN : 21510234400011 Population de la commune : 521				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	réfection de la toiture de l'église communale (NC)	204142	5 225,00 €	10,03 €
Total			5 225,00 €	10,03 €
Nom de la commune : GIVRY-EN-ARGONNE Numéro de SIRET / SIREN : 21510253400017 Population de la commune : 456				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
aménagement du territoire		204142	10 277,00 €	22,54 €
environnement et de cadre de vie	aménagement d'un bâtiment technique	204142	42 090,00 €	92,30 €
Total			52 367,00 €	114,84 €
Nom de la commune : GRAUVES Numéro de SIRET / SIREN : 21510262500013 Population de la commune : 648				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
aménagement du territoire	contruction d'un terrain multisport	204142	10 016,00 €	15,46 €
Total			10 016,00 €	15,46 €
Nom de la commune : GUEUX Numéro de SIRET / SIREN : 21510263300017 Population de la commune : 1 721				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
soutien aux activités sportives et de loisirs	construction d'une salle omnisports et d'un tennis couvert	204142	386 936,00 €	224,83 €
	RD27 (avenue de Reims) - aménagement d'un plateau	204142	2 585,00 €	1,50 €
Total			389 521,00 €	226,33 €
Nom de la commune : HANS Numéro de SIRET / SIREN : 21510264100010 Population de la commune : 153				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	Travaux accessibilité mairie, foyer rural et église	204142	5 182,00 €	33,87 €
Total			5 182,00 €	33,87 €
Nom de la commune : HERMONVILLE Numéro de SIRET / SIREN : 21510272400014 Population de la commune : 1 510				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
voirie communale	RD530 - aménagements de sécurité + place de la Mairie - sécurisation et aménagement d'un arrêt de car	204142	19 256,00 €	12,75 €
Total			19 256,00 €	12,75 €
Nom de la commune : HUIRON Numéro de SIRET / SIREN : 21510276500017 Population de la commune : 304				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
voirie communale	RD14 (rue St Martin) Aménagements de sécurité	204142	6 965,00 €	22,91 €
Total			6 965,00 €	22,91 €
Nom de la commune : JONCHERY-SUR-VESLE Numéro de SIRET / SIREN : 21510287200011 Population de la commune : 1 882				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	travaux de réhabilitation du bâtiment périscolaire	204142	17 622,00 €	9,36 €
Total			17 622,00 €	9,36 €
Nom de la commune : JOUY-LES-REIMS Numéro de SIRET / SIREN : 21510289800016 Population de la commune : 216				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	restauration des vitraux de la "Vierge à l'enfant" et du "Calvaire" de l'église, protégés au titre des monuments historiques	204142	1 148,00 €	5,31 €
Total			1 148,00 €	5,31 €
Nom de la commune : JUVIGNY Numéro de SIRET / SIREN : 21510291400011 Population de la commune : 958				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
lutte contre les pollutions	travaux d'assainissement des eaux pluviales rue Principale et voie de l'Epine	204142	7 003,00 €	7,31 €
Total			7 003,00 €	7,31 €
Nom de la commune : LA NEUVILLE-AU-PONT Numéro de SIRET / SIREN : 21510371400014 Population de la commune : 569				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	réalisation de travaux à la salle communale (toiture et menuiseries extérieures)	204142	5 071,00 €	8,91 €
Total			5 071,00 €	8,91 €
Nom de la commune : LA VEUVE Numéro de SIRET / SIREN : 21510570100019 Population de la commune : 636				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	contruction d'un bâtiment dédié au péri et parascolaire	204142	76 789,00 €	120,74 €
Total			76 789,00 €	120,74 €
Nom de la commune : LA VILLENEUVE-LES-CHARLEVILLE Numéro de SIRET / SIREN : 21510579200018 Population de la commune : 115				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	réfection de la toiture de la mairie	204142	6 270,00 €	54,52 €
Total			6 270,00 €	54,52 €
Nom de la commune : LE BREUIL Numéro de SIRET / SIREN : 21510079300011 Population de la commune : 402				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	renovation de la toiture de l'ancien local pompier	204142	1 414,00 €	3,52 €
Total			1 414,00 €	3,52 €
Nom de la commune : LES MESNEUX Numéro de SIRET / SIREN : 21510341700014 Population de la commune : 866				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	création de sanitaires adaptés PMR et modifications accès bâtiments ERP	204142	2 323,00 €	2,68 €
Total			2 323,00 €	2,68 €
Nom de la commune : LIVRY-LOUVERCY Numéro de SIRET / SIREN : 21510305200019 Population de la commune : 1 141				

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
lutte contre les pollutions	travaux d'assainissement des eaux pluviales rues Saint Expéry, du Presbytère et Saint Hubert	204142	7 109,00 €	6,23 €
Total			7 109,00 €	6,23 €
Nom de la commune : LOISY-SUR-MARNE Numéro de SIRET / SIREN : 21510307800014 Population de la commune : 1 118				
action éducative et culturelle	construction d'un bâtiment cantine, salles associatives, espaces scolaires et périscolaires	204142	47 520,00 €	42,50 €
Total			47 520,00 €	42,50 €
Nom de la commune : MAGENTA Numéro de SIRET / SIREN : 21510614700014 Population de la commune : 1 748				
action éducative et culturelle	équipement informatique (mobilier) de la bibliothèque J.P. Goyacq	204141	11 293,00 €	6,46 €
Total			11 293,00 €	6,46 €
Nom de la commune : MAIRY-SUR-MARNE Numéro de SIRET / SIREN : 21510315100019 Population de la commune : 560				
voirie communale	réfection de la rue du Stade	204142	47 942,00 €	85,61 €
Total			47 942,00 €	85,61 €
Nom de la commune : MARCILLY-SUR-SEINE Numéro de SIRET / SIREN : 21510319300011 Population de la commune : 660				
voirie communale	RD 51 - sécurisation de la traverse	204142	27 348,00 €	41,44 €
Total			27 348,00 €	41,44 €
Nom de la commune : MAREUIL-LE-PORT Numéro de SIRET / SIREN : 21510322700017 Population de la commune : 1 211				
action éducative et culturelle	construction d'un pôle scolaire	204142	46 659,00 €	38,53 €
environnement et de cadre de vie	mise en accessibilité du bâtiment de la mairie	204142	29 453,00 €	24,32 €
Total			76 112,00 €	62,85 €
Nom de la commune : MERFY Numéro de SIRET / SIREN : 21510338300018 Population de la commune : 631				
environnement et de cadre de vie	réfection côtés Sud et Est de l'église St-Sébastien et mise en place d'un éclairage pour mise en valeur du bâtiment	204142	3 124,00 €	4,95 €
Total			3 124,00 €	4,95 €
Nom de la commune : MERLAUT Numéro de SIRET / SIREN : 21510339100011 Population de la commune : 251				
environnement et de cadre de vie	travaux de mise en accessibilité à l'église (NC) avec création d'une rampe d'accès	204142	2 189,00 €	8,72 €
Total			2 189,00 €	8,72 €
Nom de la commune : MŒURS-VERDEY Numéro de SIRET / SIREN : 21510344100014 Population de la commune : 328				
action éducative et culturelle	réfection des enduits et le dégagement des décors peints de la nef de l'église Saint-Martin	204142	2 223,00 €	6,78 €
Total			2 223,00 €	6,78 €
Nom de la commune : MONCETZ-LONGEVAS Numéro de SIRET / SIREN : 21510347400015 Population de la commune : 548				
	RD60 - sécurisation	204142	1 340,00 €	2,45 €
Total			1 340,00 €	2,45 €
Nom de la commune : MONTMIRAIL Numéro de SIRET / SIREN : 21510355700017 Population de la commune : 3 719				
voirie communale	RD933 - aménagements d'îlots	204142	2 115,00 €	0,57 €
Total			2 115,00 €	0,57 €
Nom de la commune : MOURMELON-LE-GRAND Numéro de SIRET / SIREN : 21510361500013 Population de la commune : 5 335				
action éducative et culturelle	programmation culturelle 2017-2018	65734	3 404,00 €	0,64 €
Total			3 404,00 €	0,64 €
Nom de la commune : MOUSSY Numéro de SIRET / SIREN : 21510363100010 Population de la commune : 748				
action éducative et culturelle	changement portes entrée école et fenêtres de la salle des Fêtes	204142	2 475,00 €	3,31 €
Total			2 475,00 €	3,31 €
Nom de la commune : NEUVY Numéro de SIRET / SIREN : 21510372200017 Population de la commune : 239				
environnement et de cadre de vie	réfection du clocher de l'église (NC)	204142	4 763,00 €	19,93 €
Total			4 763,00 €	19,93 €
Nom de la commune : OGNES Numéro de SIRET / SIREN : 21510380500010 Population de la commune : 68				
environnement et de cadre de vie	réhabilitation de l'atelier municipal (éligible) et du préau attenant (non éligible)	204142	2 712,00 €	39,88 €
Total			2 712,00 €	39,88 €
Nom de la commune : OIRY Numéro de SIRET / SIREN : 21510381300014 Population de la commune : 859				
action éducative et culturelle	construction d'un restaurant scolaire	204142	65 711,00 €	76,50 €
Total			65 711,00 €	76,50 €

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

Nom de la commune : PARGNY-SUR-SAULX Numéro de SIRET / SIREN : 21510391200014 Population de la commune : 1 936				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	réhabilitation de l'église de l'Assomption classée Monument Historique	204142	3 972,00 €	2,05 €
action éducative et culturelle	travaux de restauration de l'église communale (MH) - Tranche 1 affermie	204142	38 808,00 €	20,05 €
Total			42 780,00 €	22,10 €
Nom de la commune : PIERRY Numéro de SIRET / SIREN : 21510398700016 Population de la commune : 1 212				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	travaux d'aménagement de la mairie	204142	8 502,00 €	7,01 €
Total			8 502,00 €	7,01 €
Nom de la commune : POGNY Numéro de SIRET / SIREN : 21510403500013 Population de la commune : 948				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
aide aux Associations	renovation de la chaufferie de la mairie	204142	1 816,00 €	1,92 €
aménagement du territoire	l'aménagement d'une aire de service de camping-car et d'un espace d'accueil nautique, rue du Port.	204142	10 712,00 €	11,30 €
Total			12 528,00 €	13,22 €
Nom de la commune : POUILLON Numéro de SIRET / SIREN : 21510411800017 Population de la commune : 505				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	réhabilitation de la façade de l'église	204142	10 181,00 €	20,16 €
Total			10 181,00 €	20,16 €
Nom de la commune : REIMS Numéro de SIRET / SIREN : 21510421700017 Population de la commune : 187 933				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	achat d'instruments de musique et de partitions pour le C.R.R. (année 2017)	204141	474,00 €	0,00 €
action éducative et culturelle	Classes de découverte à la rosière à Villers-Allerand : 5 664 €	65734	11 655,00 €	0,06 €
action éducative et culturelle	projet Politique de la ville "Co-travail"	65734	680,00 €	0,00 €
action éducative et culturelle	projet Politique de la ville "Line Break 2"	65734	960,00 €	0,01 €
action éducative et culturelle	projet Politique de la ville "Mères et filles se dévoilent"	65734	500,00 €	0,00 €
action éducative et culturelle	réalisation d'ateliers dans le cadre de "Musique à Orgeval"	65734	10 000,00 €	0,05 €
action éducative et culturelle	subvention annuelle de fonctionnement du CRR de musique et de danse	65734	110 000,00 €	0,59 €
aménagement du territoire	aménagement des espaces publics dans le quartier Croix-Rouge Secteur Université à Reims	204142	15 634,11 €	0,08 €
enseignement supérieur et de recherche	création d'un campus universitaire de l'institut d'études politiques Sciences Po	204142	3 000 000,00 €	15,96 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	afin de financer	65734	1 428,00 €	0,01 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	de financer l'organisation d'un séjour de vacances avec hébergement	65734	2 660,00 €	0,01 €
Total			3 153 991,11 €	16,78 €
Nom de la commune : SAINT-AMAND-SUR-FION Numéro de SIRET / SIREN : 21510437300018 Population de la commune : 1 071				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	restauration de l'orgue de l'église, oeuvre de Michel Jacquet (1867, et inscrite à l'inventaire supplémentaire des monuments historiques (20/11/2002)	204141	5 400,00 €	5,04 €
Total			5 400,00 €	5,04 €
Nom de la commune : SAINT-BRICE-COURCELLES Numéro de SIRET / SIREN : 21510439900013 Population de la commune : 3 489				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
aménagement du territoire		204142	107 492,00 €	30,81 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	construction d'une plateforme multisports et d'un pumptrack (piste VTT, Rollers, Skate...)	204142	13 184,00 €	3,78 €
Total			120 676,00 €	34,59 €
Nom de la commune : SAINTE-MARIE-DU-LAC-NUISEMENT Numéro de SIRET / SIREN : 21510258300014 Population de la commune : 269				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
lutte contre les pollutions	travaux de création d'un réseau d'assainissement des eaux pluviales dans la Grande Rue des Grandes Côtes	204142	8 166,00 €	30,36 €
Total			8 166,00 €	30,36 €
Nom de la commune : SAINT-IMOGES Numéro de SIRET / SIREN : 21510452200010 Population de la commune : 340				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
voirie communale	Réfection du chemin de Bellevue à Neuville	204142	6 061,00 €	17,83 €
Total			6 061,00 €	17,83 €
Nom de la commune : SAINT-MASMES Numéro de SIRET / SIREN : 21510469600012 Population de la commune : 458				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
voirie communale	RD20 Sécurisation	204142	3 091,00 €	6,75 €
Total			3 091,00 €	6,75 €
Nom de la commune : SAINT-MEMMIE Numéro de SIRET / SIREN : 21510470400188 Population de la commune : 5 703				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	achat d'un piano numérique portable	204141	342,00 €	0,06 €
action éducative et culturelle	subvention annuelle de fonctionnement pour l'école municipale de musique	65734	4 800,00 €	0,84 €
Total			5 142,00 €	0,90 €
Nom de la commune : SAINT-REMY-SOUS-BROYES Numéro de SIRET / SIREN : 21510477900016 Population de la commune : 109				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	construction d'une salle communale	204142	33 433,00 €	306,72 €
Total			33 433,00 €	306,72 €
Nom de la commune : SAINT-THIERRY Numéro de SIRET / SIREN : 21510481100017 Population de la commune : 659				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	réfection du porche de l'église Saint-Hilaire (MH)	204142	4 552,00 €	6,91 €

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

voirie communale	RD26 (chaussée Sainte Anne) - marquage au sol	204142	1 039,00 €	1,58 €
Total			5 591,00 €	8,48 €
Nom de la commune : SARRY Numéro de SIRET / SIREN : 21510488600019 Population de la commune : 2 168				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	remplacement du chauffage de la salle des fêtes	204142	11 500,00 €	5,30 €
Total			11 500,00 €	5,30 €
Nom de la commune : SAUDOY Numéro de SIRET / SIREN : 21510489400013 Population de la commune : 376				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
alimentation en eau potable	travaux de mise en place d'un traitement de la turbidité à la station de pompage	204142	31 843,00 €	84,69 €
Total			31 843,00 €	84,69 €
Nom de la commune : SERMIERS Numéro de SIRET / SIREN : 21510495100011 Population de la commune : 557				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	festival "Les Nuits du chat qui peste"	65734	1 400,00 €	2,51 €
	RD22 et RD26 - aménagements de sécurité	204142	3 206,00 €	5,76 €
Total			4 606,00 €	8,27 €
Nom de la commune : SEZANNE Numéro de SIRET / SIREN : 21510498500019 Population de la commune : 5 138				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	manifestation "Séz'Est Jazz"	65734	840,00 €	0,16 €
action éducative et culturelle	programmation de "Soirs de fête"	65734	2 629,00 €	0,51 €
prévention et de sécurité		204142	38 374,00 €	7,47 €
Total			41 843,00 €	8,14 €
Nom de la commune : SILLERY Numéro de SIRET / SIREN : 21510499300013 Population de la commune : 1 787				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	"campo festival" 2017	65734	830,00 €	0,46 €
Total			830,00 €	0,46 €
Nom de la commune : SIVRY-ANTE Numéro de SIRET / SIREN : 21510500800019 Population de la commune : 185				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	réhabilitation du lavoir communal	204142	1 954,00 €	10,56 €
Total			1 954,00 €	10,56 €
Nom de la commune : SOGNY-EN-L'ANGLE Numéro de SIRET / SIREN : 21510502400016 Population de la commune : 52				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	travaux de rénovation de l'église (NC)	204142	3 980,00 €	76,54 €
Total			3 980,00 €	76,54 €
Nom de la commune : SOMMEPY-TAHURE Numéro de SIRET / SIREN : 21510505700016 Population de la commune : 647				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
soutien aux activités sportives et de loisirs	reconstruction d'un terrain de football en extension de l'existant	204142	1 367,00 €	2,11 €
Total			1 367,00 €	2,11 €
Nom de la commune : SOUDRON Numéro de SIRET / SIREN : 21510516400010 Population de la commune : 313				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	travaux de réhabilitation de l'ancien presbytère en médiathèque	204142	26 153,00 €	83,56 €
Total			26 153,00 €	83,56 €
Nom de la commune : SOULIERES Numéro de SIRET / SIREN : 21510518000016 Population de la commune : 140				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	travaux de réparation de l'église (NC)	204142	14 264,00 €	101,89 €
environnement et de cadre de vie	travaux sur l'église (NC) : couverture de la nef et de la tourelle, pose d'un paratonnerre	204142	2 520,00 €	18,00 €
Total			16 784,00 €	119,89 €
Nom de la commune : TAISSY Numéro de SIRET / SIREN : 21510521400013 Population de la commune : 2 294				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
prévention et de sécurité		204142	3 019,28 €	1,32 €
Total			3 019,28 €	1,32 €
Nom de la commune : THIBIE Numéro de SIRET / SIREN : 21510525500016 Population de la commune : 292				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	création d'une salle polyvalente	204142	32 934,00 €	112,79 €
Total			32 934,00 €	112,79 €
Nom de la commune : TILLOY-ET-BELLAY Numéro de SIRET / SIREN : 21510531300013 Population de la commune : 216				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
aménagement du territoire	réhabilitation de la bibliothèque	204142	1 072,00 €	4,96 €
Total			1 072,00 €	4,96 €
Nom de la commune : TINQUEUX Numéro de SIRET / SIREN : 21510532100016 Population de la commune : 10 250				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	programmation jeune public du Carré Blanc	65734	6 250,00 €	0,61 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	réhabilitation et extension du gymnase Frédérique Bronquard	204142	44 654,00 €	4,36 €
Total			50 904,00 €	4,97 €
Nom de la commune : TOURS-SUR-MARNE Numéro de SIRET / SIREN : 21510534700011 Population de la commune : 1 415				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

environnement et de cadre de vie	travaux de création de locaux techniques : garages et stockage	204142	5 760,00 €	4,07 €
soutien aux activités sportives et de loisirs	construction d'un espace sport - loisirs - détente	204142	88 652,00 €	62,65 €
voirie communale	réfection de la rue de la Haie du Bois (y compris les plateaux)	204142	25 200,00 €	17,81 €
Total			119 612,00 €	84,53 €
Nom de la commune : VANDIERES Numéro de SIRET / SIREN : 21510550300019 Population de la commune : 326				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	Restauration des murs intérieurs de l'église (NC)	204142	2 589,00 €	7,94 €
Total			2 589,00 €	7,94 €
Nom de la commune : VENTEUIL Numéro de SIRET / SIREN : 21510561000012 Population de la commune : 548				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	Création d'un circuit découverte touristique de Venteuil et ses hameaux Arty et Tincourt	204142	4 371,00 €	7,98 €
Total			4 371,00 €	7,98 €
Nom de la commune : VERRIERES Numéro de SIRET / SIREN : 21510564400011 Population de la commune : 434				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	réhabilitation de la salle polyvalente	204142	22 720,00 €	52,35 €
Total			22 720,00 €	52,35 €
Nom de la commune : VERT-FOULON Numéro de SIRET / SIREN : 21510565100016 Population de la commune : 307				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	rénovation de la salle socio-culturelle	204142	17 844,00 €	58,12 €
Total			17 844,00 €	58,12 €
Nom de la commune : VILLE-DOMMANGE Numéro de SIRET / SIREN : 21510575000016 Population de la commune : 419				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
voirie communale	réfection de diverses rues	204142	5 073,00 €	12,11 €
Total			5 073,00 €	12,11 €
Nom de la commune : VILLERS-ALLERAND Numéro de SIRET / SIREN : 21510582600030 Population de la commune : 899				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
voirie communale	RD26 (rue du Voisin) - sécurisation	204142	15 302,00 €	17,02 €
Total			15 302,00 €	17,02 €
Nom de la commune : VILLERS-AUX-BOIS Numéro de SIRET / SIREN : 21510583400018 Population de la commune : 328				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	travaux d'aménagement de la salle communale pour l'accessibilité aux PMR et l'isolation du bâtiment	204142	5 258,00 €	16,03 €
Total			5 258,00 €	16,03 €
Nom de la commune : VILLERS-EN-ARGONNE Numéro de SIRET / SIREN : 21510585900015 Population de la commune : 237				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
voirie communale	RD63 - sécurisation de la traverse	204142	4 169,00 €	17,59 €
Total			4 169,00 €	17,59 €
Nom de la commune : VILLEVENARD Numéro de SIRET / SIREN : 21510594100011 Population de la commune : 215				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	restauration du tableau représentant Saint-Gilles du XVIIIème siècle et de la fresque murale datée du XVème siècle dans l'église Saint-Alpin (MH)	204141	3 189,00 €	14,83 €
Total			3 189,00 €	14,83 €
Nom de la commune : VIRGINY Numéro de SIRET / SIREN : 21510599000018 Population de la commune : 86				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
environnement et de cadre de vie	travaux de rénovation de la mairie et de la salle communale	204142	1 736,00 €	20,19 €
Total			1 736,00 €	20,19 €
Nom de la commune : VITRY-LE-FRANÇOIS Numéro de SIRET / SIREN : 21510602200019 Population de la commune : 13 220				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
action éducative et culturelle	restructuration et agrandissement de l'école maternelle Ferdinand Buisson	204142	12 182,00 €	0,92 €
action éducative et culturelle	travaux de restauration de la façade de la Collégiale Notre Dame (MH) - Tranche 2	204142	33 545,00 €	2,54 €
action éducative et culturelle	Classe de découverte du 26 au 30 mars 2018 à Givry Ecole primaire Paul Fort	65734	608,00 €	0,05 €
action éducative et culturelle	19 élèves x 4 nuits x 8 j = 608 j			
action éducative et culturelle	manifestation "Juin en fête"	65734	1 500,00 €	0,11 €
action éducative et culturelle	programmation d'"Une Place au soleil"	65734	3 500,00 €	0,26 €
action éducative et culturelle	subvention annuelle de fonctionnement de l'école municipale de musique	65734	19 050,00 €	1,44 €
	RD982E1 - traverse de Vitry le François (section boulevard Carnot / RD982E1)	204142	8 400,00 €	0,64 €
Total			78 785,00 €	5,96 €
Nom de la commune : WARMERVILLE Numéro de SIRET / SIREN : 21510612100019 Population de la commune : 2 393				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
soutien aux activités sportives et de loisirs	création d'un parcours d'orientation sur le site de la friche Harmel	204142	1 987,00 €	0,83 €
Total			1 987,00 €	0,83 €
Nom de la commune : WITRY-LES-REIMS Numéro de SIRET / SIREN : 21510613900011 Population de la commune : 5 077				
Intitulé de la subvention	Objet	Article	Montant en €	Montant en € par habitant
prévention et de sécurité		204142	3 651,92 €	0,72 €
Total			3 651,92 €	0,72 €

IV- ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	D3.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LE DEPARTEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT
Syndicats mixtes (art. L.5721-1 du CCGT)			
Syndicat Mixte du Parc Naturel Régional de la Montagne de Reims		subvention	233 950,00 €
Syndicat Mixte d'aménagement touristique du Lac du Der		subvention	148 000,00 €
Syndicat Mixte Du Nord Rémois		cotisation	30 000,00 €
Autres organismes de regroupement			
Entente Interdépartementale Marne et Affluents		subvention	22 500,00 €
Entente Interdépartementale de Lutte contre les zoonoses		adhésion	4 265,37 €

IV-ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	D3.3

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXES

Catégorie de services (1)	Intitulé/objet du service	Date de création	N° et date délibération	N° de SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Opérations d'aménagement	Zone d'activité commerciale de Vatry n° 1	21/01/2005	I-1 21/01/2005	225 100 015 00505	SPA	OUI
	Zone d'activité commerciale de Vatry n° 2	20/10/2006	I-1 20/10/2006	225 100 015 00513	SPA	OUI
	Zone d'activité commerciale de Vatry n° 3	22/05/2008	I-1 22/05/2008	225 100 015 00521	SPA	OUI
Service social et médico-social	Foyer de l'Enfance	01/07/1987		225 100 015 00208	SPA	NON

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social...

IV-ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D3.4

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé/objet du service	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Transport	Transport élèves handicapés	01/01/2013	II-V-07 19/10/2012	SPIC

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D4

1 - BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR)	Réalisations	Reste à réaliser	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	148 030 213,06	113 932 495,91	11 641 792,75	22 455 924,40
RECETTES	148 030 213,06	116 429 227,90		31 600 985,16
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	499 870 513,95	469 316 460,88	5 520 813,34	25 033 239,73
RECETTES	499 870 513,95	497 998 768,91		1 871 745,04

2 - BUDGETS ANNEXES

BUDGET ANNEXE DU FOYER DE L'ENFANCE

SECTION	Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR)	Réalisations	Reste à réaliser	Crédits annulés
BUDGET GENERAL				
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	333 547,10	320 537,26		13 009,84
RECETTES	333 547,10	349 428,15		-15 881,05
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	6 723 333,47	6 637 577,47		85 756,00
RECETTES	6 723 333,47	6 421 435,56		301 897,91
BUDGET ANNEXE FOYER DE VIE				
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	510 400,00	478 485,52		31 914,48
RECETTES	510 400,00	519 578,70		-9 178,70
BUDGET ANNEXE DOTATION NON AFFECTEE				
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	6 000,00	297,00		5 703,00
RECETTES	6 000,00	2 658,32		3 341,68

BUDGET ANNEXE ZAC VATRY N°1

SECTION	Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR)	Réalisations	Reste à réaliser	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	3 028 434,16	3 028 434,16		
RECETTES	3 028 434,16	3 028 434,16		
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 028 434,16	3 028 434,16		
RECETTES	3 028 434,16	3 028 434,16		

BUDGET ANNEXE ZAC VATRY N°2

SECTION	Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR)	Réalisations	Reste à réaliser	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	14 022 894,20	13 380 443,79		642 450,41
RECETTES	14 022 894,20	13 362 894,20		660 000,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	12 936 914,62	12 911 511,98	3 329,72	22 072,92
RECETTES	12 936 914,62	12 911 511,98		25 402,64

BUDGET ANNEXE ZAC VATRY N°3

SECTION	Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR)	Réalisations	Reste à réaliser	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	6 149 095,85	6 149 095,85		
RECETTES	6 149 095,85	6 149 095,85		
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	6 149 105,85	6 149 095,85		10,00
RECETTES	6 149 105,85	6 149 095,85		10,00

3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES

SECTION	Crédits ouverts (BP+BS+DM+RAR)	Réalisations	Reste à réaliser	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	171 564 184,37	136 811 006,97	11 641 792,75	23 111 384,65
RECETTES	171 564 184,37	139 319 080,26	0,00	32 245 104,11
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	529 224 702,05	498 521 862,86	5 524 143,06	25 178 696,13
RECETTES	529 224 702,05	527 031 483,48	0,00	2 193 218,57
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	700 788 886,42	635 332 869,83	17 165 935,81	48 290 080,78
TOTAL GENERAL DES RECETTES	700 788 886,42	666 350 563,74	0,00	34 438 322,68

COMPTE ADMINISTRATIF 2018

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	D5

FONDS EUROPEENS RECUS ET VERSES PAR LA COLLECTIVITE GESTIONNAIRE

(reproduire l'annexe par fonds européen géré)

Libellé du fonds européen géré: **Fonds Social Européen (FSE)**

I - AU TITRE DES MESURES GERÉES SOUS FORME DE SUBVENTIONS GLOBALES

RECETTES (fonds versés par l'Etat à la Région)

Objet	Article	Montant
Dispositif 1 subvention globale "Accompagnement dans et vers les chantiers d'insertion"	017.564.74771.2841.165	765 593,19
Dispositif 2 subvention globale "Référénts uniques d'insertion"	017.564.74771.2843.165	204 187,90
Dispositif 3 subvention globale "Accompagnement vers l'emploi-Emergence Socio professionnelle"	017.564.74771.2842.165	0,00
SUBVENTION GLOBALE FSE 2015-2017 "Avance 1%"	017.564.74771.0.165	0,00
Dispositif 4 "Assistance technique"	017.564.74771.2844.165	9 913,20
TOTAL		979 694,29

DEPENSES (aides communautaires versées directement aux bénéficiaires)

En cas de recouvrement de sommes indues, les faire apparaître en dépenses négatives

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité)	Libellé de l'opération	Article	Montant FSE versé
Accompagnement dans et vers les chantiers d'insertion	PISTE	Financement des encadrants techniques et chargés de suivi socioprofessionnel sur le chantier d'insertion environnement / potager social	017.564.6518.28417	35525,00
	PISTE	Financement des encadrants techniques et chargés de suivi socioprofessionnel sur le chantier d'insertion recyclage des vêtements d'occasion	017.564.6518.28418	0,00
	Ensemble pour l'Insertion et la Solidarité	Financement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier Jardin	017.564.6518.28415	48714,55
	Association Marnaise d'Insertion (AMI)	Financement de l'encadrement du chantier de Montmirail	017.564.6518.28413	0,00
	Association Marnaise d'Insertion (AMI)	Financement de l'encadrement du chantier d'Epernay	017.564.6518.28412	0,00
	Association de Gestion de l'Insertion de la Communauté d'Agglomération de Châlons en Champagne	Cofinancement de l'encadrement du chantier d'insertion Environnement	017.564.6518.28410	0,00
	Vitry Synergic	Chantiers d'insertion Vitry Synergic, Financement des encadrants	017.564.6518.28419	0,00
	Vitry Synergic	Cofinancement ACI Bucheronnage	017.564.6518.28419	0,00
	Vitry Synergic	Cofinancement ACI Bâtiment	017.564.6518.284110	0,00
	Vitry Synergic	Cofinancement ACI peinture et décoration	017.564.6518.284111	0,00
	PISTE	Financement des encadrants techniques et chargés de suivi socioprofessionnel sur le chantier d'insertion potager Ferton	017.564.6518.28416	0,00
	Ensemble pour l'Insertion et la Solidarité	Financement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier Pain	017.564.6518.28414	0,00
	Association Marnaise d'Insertion (AMI)	Financement de l'encadrement du chantier de Chalons	017.564.6518.28411	0,00
	Association Reims Espoir	Cofinancement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier de l'association Reims Espoir	017.564.6518.28424	25767,78
	Envie 2E Champagne Ardenne	Cofinancement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier d'insertion de l'association Envie 2E Champagne Ardenne	017.564.6518.28425	15156,48
	Association pour l'insertion par le travail, la rencontre et l'échange (AITRE)	Cofinancement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier AITRE	017.564.6518.28426	13519,12
	Au Fil des Chemins	Cofinancement de l'encadrement ACI	017.564.6518.28427	5327,91
	Association OXYGENE	cofinancement du chantier d'insertion viticole	017.564.6518.28429	0,00
	CCAS de Fismes	Cofinancement du chantier d'insertion CCAS de Fismes	017.564.6518.28428	10134,00
	AGIS 51	Cofinancement du garage d'insertion	017.564.6518.284210	8400,00
	CCAS de Ste Ménéhould	Cofinancement ACI C'ITEX	017.564.6518.284112	15293,36
	Les Restos du Cœur	Cofinancement du chantier d'insertion	017.564.6518.284113	0,00
	Brigades Vertes	Cofinancement ACI Brigades Vertes	017.564.6518.284114	9477,26
Ateliers des Vallées Ardre et Vesle	Cofinancement de l'ACI AVAV	017.564.6518.284115	15058,18	
Référénts uniques d'insertion t de Parcours socio professionnel	DEPARTEMENT DE LA MARNE	Cofinancement des référents uniques d'insertion et de Parcours socio professionnel	017.564.6518.2843	287499,46
Emergence Socio Professionnelle	Centre de Recherche d'Etude et de Formation (CREF)	Cofinancement des encadrants de la prestation Emergence Socio Professionnelle (ESP)	017.564.6518.28420	0,00
Total des aides versées par la collectivité gestionnaire				489 873,10 €

DEPENSES JUSTIFIEES PAR LES BENEFICIAIRES

Titre de la mesure	Bénéficiaires (nom de l'entreprise, de l'association, de la collectivité)	Libellé de l'opération	Article	Emetteurs	Date d'acquittement de la facture	Montant (FSE + contrepartie CG)
	PISTE	Financement des encadrants techniques et chargés de suivi sicoiprofessionnel sur le chantier d'insertion environnement / potager social	017.564.6518.28417	PISTE	Mensuelle (dépenses de rémunération)	154 280,00 €
	PISTE	Financement des encadrants techniques et chargés de suivi sicoiprofessionnel sur le chantier d'insertion recyclage des vêtements d'occasion	017.564.6518.28418	PISTE	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €
	Ensemble pour l'Insertion et la Solidarité	Financement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier Jardin	017.564.6518.28415	Ensemble pour l'Insertion et la Solidarité	Mensuelle (dépenses de rémunération)	220 704,55 €
	Association Marnaise d'Insertion (AMI)	Financement de l'encadrement du chantier de Montmirail	017.564.6518.28413	Association Marnaise d'Insertion (AMI)	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €
	Association Marnaise d'Insertion (AMI)	Financement de l'encadrement du chantier d'Epernay	017.564.6518.28412	Association Marnaise d'Insertion (AMI)	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €

Accompagnement dans et vers les chantiers d'insertion	Association de Gestion de l'Insertion de la Communauté d'Agglomération de Châlons en Champagne	Cofinancement de l'encadrement du chantier d'insertion Environnement	017.564.6518.28410	Association de Gestion de l'Insertion de la Communauté d'Agglomération de Châlons en Champagne	Mensuelle (dépenses de rémunération)	76 050,00 €	
	Vitry Synergic	Cofinancement des encadrants du chantier d'insertion Bâtiment	017.564.6518.284110	Vitry Synergic	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €	
	Vitry Synergic	Cofinancement des encadrants du chantier d'insertion environnement et bûcheronnage	017.564.6518.28419	Vitry Synergic	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €	
	Vitry Synergic	Cofinancement des encadrants du chantier d'insertion Peinture et décoration	017.564.6518.284111	Vitry Synergic	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €	
	Vitry Synergic	Chantiers d'insertion Vitry Synergic, Financement des encadrants	017.564.6518.28419	Vitry Synergic	Mensuelle (dépenses de rémunération)	52 650,00 €	
	Ensemble pour l'Insertion et la Solidarité	Financement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier Pain	017.564.6518.28414	Ensemble pour l'Insertion et la Solidarité	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €	
	Association Marnaise d'Insertion (AMI)	Financement de l'encadrement du chantier de Chalons	017.564.6518.28411	Association Marnaise d'Insertion (AMI)	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €	
	Association Reims Espoir	Cofinancement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier de l'association Reims Espoir	017.564.6518.28424	Association Reims Espoir	Mensuelle (dépenses de rémunération)	89 105,78 €	
	Envie 2E Champagne Ardenne	Cofinancement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier d'insertion de l'association Envie 2E Champagne Ardenne	017.564.6518.28425	Envie 2E Champagne Ardenne	Mensuelle (dépenses de rémunération)	15 156,48 €	
	Association pour l'insertion par le travail, la rencontre et l'échange (AITRE)	Cofinancement du personnel d'encadrement technique et d'accompagnement socioprofessionnel du chantier AITRE	017.564.6518.28426	Association pour l'insertion par le travail, la rencontre et l'échange (AITRE)	Mensuelle (dépenses de rémunération)	44 003,12 €	
	Au Fil des Chemins	Cofinancement de l'encadrement ACI	017.564.6518.28427	Association Au Fil des Chemins	Mensuelle (dépenses de rémunération)	46 277,91 €	
	Association OXYGENE	Cofinancement des encadrants du chantier d'insertion viticole	017.564.6518.28429	Association OXYGENE	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €	
	CCAS de Ste Ménéhould	Cofinancement de l'encadrement et de l'accompagnement du chantier d'insertion CI'TEX	017.564.6518.284112	Centre Communal d'Action Communale de Ste Ménéhould	Mensuelle (dépenses de rémunération)	30 203,36 €	
	CCAS de Fismes	Cofinancement de l'encadrement et de l'accompagnement du chantier d'insertion du CCAS de Fismes	017.564.6518.28428	Centre Communal d'Action Sociale de Fismes	Mensuelle (dépenses de rémunération)	44 011,00 €	
	Brigades Vertes	Cofinancement de l'encadrement du chantier d'insertion Brigades Vertes	017.564.6518.284114	Brigades Vertes	Mensuelle (dépenses de rémunération)	27 958,26 €	
	AGIS 51	Cofinancement du garage d'insertion	017.564.6518.284210	Association Garage d'Insertion et de la Solidarité 51	Mensuelle (dépenses de rémunération)	87 780,00 €	
	AVAV	Cofinancement de l'encadrement et de l'accompagnement du chantier insertion AVAV	017.564.6518.284115	Association Garage d'Insertion et de la Solidarité 51	Mensuelle (dépenses de rémunération)	47 230,18 €	
	Les Restos du Cœur	Cofinancement de l'encadrement et de l'accompagnement du chantier d'insertion (les restos du Cœur)	017.564.6518.284113	Les Restos du Cœur	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €	
	Référents uniques d'insertion et de Parcours socio professionnel	DEPARTEMENT DE LA MARNE	Cofinancement des référents uniques d'insertion et e Parcours socio professionnel	017.564.6518.2843	DEPARTEMENT DE LA MARNE	Mensuelle (dépenses de rémunération)	595 430,60 €
	Emergence Socio Professionnelle (ESP)	Centre de Recherche d'Etude et de Formation (CREF)	Cofinancement des encadrants de la prestation prestation Emergence Socio Professionnelle (ESP)	017.564.6518.28420	Centre de Recherche d'Etude et de Formation (CREF)	Mensuelle (dépenses de rémunération)	0,00 €
TOTAL						1 530 841,24 €	

II - AU TITRE DE L'ASSISTANCE TECHNIQUE

Montant des recettes		Dépenses d'assistance technique justifiées par l'organisme intermédiaire							
Article	Montant	Mesure	Libellé de l'opération	Emetteurs	Date d'acquittement de la facture	Article	Montant FSE		
017.564.74771.2844.165	9 913,20 €	Assistance technique	Assistance technique pour la gestion et la mise en oeuvre de la subvention globale	Département de la Marne	Mensuelle	017.564.6518.2844	9 120,00 €	9 120,00 €	
TOTAL							TOTAL	18 240,00 €	

IV - ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS DIRECTES ET INDIRECTES	E1

Taux des contributions directes et indirectes

	Bases notifiées (si connues à la date de vote) ou assiettes	Variation des bases ou assiettes /(N-1)	Taux ou coefficient multiplicateur appliqués par décision du conseil départemental	Variation de taux/N-1	Produit voté par le conseil départemental	Variation du produit/N-1
Taxe foncières sur les propriétés bâties (n73111)	653 329 759 €	2,03%	15,51%	0,00%	101 660 502 €	2,37%
Taxe départementale de publicité foncière et droit départemental d'enregistrement (n7321)			4,50%	-	78 677 772 €	6,77%
Taxe d'aménagement (ex TDENS) (n7327)			1,24%	-	3 758 756 €	100,95%
Taxe sur la consommation finale d'électricité (n7351)			Coef : 4,25	-	6 213 062 €	-2,41%
Total des contributions directes et indirectes					190 310 092 €	

REPUBLIQUE FRANÇAISE

COMPTE ADMINISTRATIF
Budget annexe Vatry ZAC n°1

Année 2018

VOTE PAR NATURE

M52

Numéro SIRET : 225 100 015 00018

(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS	C1

RESULTATS DE L'EXERCICE

	RESULTAT DE L'EXERCICE N			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	6 056 868,32	6 056 868,32	0,00	A1 0,00
Investissement	3 028 434,16	3 028 434,16	(2) 0,00	A2 0,00
Dont 1068		0,00		
Fonctionnement	3 028 434,16	3 028 434,16	(3) 0,00	A3 0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	RESTES A REALISER N (4)		
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I+II 0,00	III+IV 0,00	B1 0,00
Investissement	I 0,00	III 0,00	B2 0,00
Fonctionnement	II 0,00	IV 0,00	B3 0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

		RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)
TOTAL	A1+B1	0,00
Investissement	A2+B2	0,00
Fonctionnement	A3+B3	0,00

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	3 028 434,16	G	3 028 434,16
	Section d'investissement	B	3 028 434,16	H	3 028 434,16

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

=

=

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A+B+C+D	6 056 868,32	= G+H+I+J	6 056 868,32
--	-----------	---------------------	-----------	---------------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	3 028 434,16	= G+I+K	3 028 434,16
	Section d'investissement	= B+D+F	3 028 434,16	= H+J+L	3 028 434,16
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	6 056 868,32	= G+H+I+J+K+L	6 056 868,32

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	0,00	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	3 028 434,16	3 028 434,16
FONCTIONNEMENT	0,00	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	3 028 434,16	3 028 434,16
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	0,00	6 056 868,32	6 056 868,32	0,00	6 056 868,32	6 056 868,32

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	A2

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(9)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	3 028 434,16	3 028 434,16
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		3 028 434,16	3 028 434,16

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I+III	3 028 434,16	II+IV	3 028 434,16
--------------	-------	---------------------	-------	---------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I+III+V	3 028 434,16	II+IV+VI+VII	3 028 434,16
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)			0,00	

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(3) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) En recettes, détail du 138.

(7) En recettes, sauf 1068.

(8) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(9) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	A3

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impositions directes	0,00
		74 Dotations, subventions et participations(2)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	0,00	75 Autres produits de gestion courante(2)	0,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges(2)	0,00
015 Revenu minimum d'insertion	0,00	015 Revenu minimum d'insertion	0,00
016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017 Revenu de solidarité active	0,00	017 Revenu de solidarité active	0,00
Total dépenses de gestion des services	0,00	Total recettes de gestion des services	0,00
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles(2)	0,00	77 Produits exceptionnels(2)	0,00
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 0,00	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 0,00

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	3 028 434,16	042 Opérations ordre transf. entre sections	3 028 434,16
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 3 028 434,16	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 3 028 434,16

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I+III 3 028 434,16	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II+IV 3 028 434,16
---	---------------------------	---	---------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I+III+V 3 028 434,16	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II+IV+VI 3 028 434,16
---	-----------------------------	---	------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)	0,00
--	-------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	B1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(7)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		3 028 434,16	3 028 434,16
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		0,00	3 028 434,16	3 028 434,16

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	0,00		0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles(8)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	0,00	0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		3 028 434,16	3 028 434,16
Dépenses de fonctionnement –Total		0,00	3 028 434,16	3 028 434,16

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	B2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(6)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	0,00	0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		3 028 434,16	3 028 434,16
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
Recettes d'investissement –Total		0,00	3 028 434,16	3 028 434,16

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		3 028 434,16	3 028 434,16
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impositions directes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	0,00		0,00
75	Autres produits d'activités(7)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels(7)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement –Total		0,00	3 028 434,16	3 028 434,16

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE		III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE		
		A

DEPENSES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00	3 028 434,16
Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses financières (détail en III-A3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00	3 028 434,16
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Total des dépenses d'investissement cumulées	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00	3 028 434,16
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

RECETTES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)
RECETTES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	0,00	0,00	0,00	0,00
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes financières (détail en III-A4.3)	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)</i>	<i>3 028 434,16</i>	<i>3 028 434,16</i>		<i>0,00</i>
<i>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<i>021 Virement de la section de fonctionnement (3)</i>	<i>0,00</i>			
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00	0,00		
Total des recettes d'investissement cumulées	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	A6

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
040	DEPENSES (2)	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00
335	<i>Travaux en cours</i>	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00
040	RECETTES (2)	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00
335	<i>Travaux en cours</i>	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)		Crédits annulés (2)	Pour information dépendances gérées dans le cadre d'une AE	Pour information dépendances gérées hors AE
			Mandats émis	Charges rattachées			
	DEPENSES DE L'EXERCICE(Détail en III-B1)	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00	3 028 434,16
011	Charges à caractère général (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00	3 028 434,16
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pour information :		0,00	0,00				
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00	0,00				
Total des dépenses de fonctionnement cumulées		3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00	3 028 434,16

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		B

Chap.	Libellé	RECETTES				Crédits annulés (2)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Produits rattachés	
	RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	3 028 434,16	3 028 434,16			0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Pour information :						
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		0,00	0,00			
Total des recettes de fonctionnement cumulées		3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
011	Charges à caractère général(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00						
TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>0,00</i>						
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (4)</i>	<i>3 028 434,16</i>	<i>3 028 434,16</i>			<i>0,00</i>		<i>3 028 434,16</i>
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	<i>3 028 434,16</i>	<i>3 028 434,16</i>			<i>0,00</i>		<i>3 028 434,16</i>
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)		3 028 434,16	3 028 434,16			0,00		3 028 434,16

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 028 434,16
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	---------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00						
---	-------------	-------------	--	--	--	--	--	--

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 028 434,16
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	---------------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GESTION DES SERVICES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)						

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	3 028 434,16	3 028 434,16			0,00
7133	Variation en-cours de production biens	3 028 434,16	3 028 434,16			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		3 028 434,16	3 028 434,16			0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------

Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00			
--	-------------	-------------	--	--	--

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	3 028 434,16	3 028 434,16	0,00	0,00	0,00
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Recettes justifiées non titrées.
(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.
(5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0
- Equipements départementaux		0	0	0	0	0
- Equipements non départementaux (c/204)		0	0	0	0	0
- Opérations financières	0					
Dépenses d'ordre	3 028 434					
Solde d'exécution reporté de N-1	0					
Total dépenses	3 028 434	0	0	0	0	0
Total recettes	3 028 434	0	0	0	0	0
Solde d'investissement	0	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Total dépenses	3 028 434	0	0	0	0	0
Total recettes	3 028 434	0	0	0	0	0
Solde de fonctionnement	0	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

A1

Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL	
										INVESTISSEMENT
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)										
Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Equipements départementaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Equipements non départementaux (c204)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Opérations financières										0
Dépenses d'ordre										3 028 434
Solde d'exécution reporté de N-1										0
Total dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
Total recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
Solde d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N										
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)										
Total dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
Total recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
Solde de fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N										
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV
A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
INVESTISSEMENT							
DEPENSES							
	Total dépenses d'investissement	3 028 434	0	0	0	0	0
	Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0
	<i>Dépenses d'ordre</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
335	<i>Travaux en cours</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0
	001 Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

RECETTES							
	Total recettes d'investissement	3 028 434	0	0	0	0	0
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0
	<i>Recettes d'ordre</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
335	<i>Travaux en cours</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0
	001 Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT							
DEPENSES							
	Total dépenses de fonctionnement	3 028 434	0	0	0	0	0
	Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0
	<i>Dépenses d'ordre</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0
	002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
RECETTES							
	Total recettes de fonctionnement	3 028 434	0	0	0	0	0
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0
	<i>Recettes d'ordre</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	3 028 434	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0
	002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

IV
A1

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
INVESTISSEMENT										
DEPENSES										
	Total dépenses d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	<i>Dépenses d'ordre</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
335	<i>Travaux en cours</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	001 Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

	Total recettes d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	<i>Recettes d'ordre</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
335	<i>Travaux en cours</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	001 Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

FONCTIONNEMENT										
DEPENSES										
	Total dépenses de fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	<i>Dépenses d'ordre</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
RECETTES										
	Total recettes de fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Recettes d'ordre	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	Opérations d'ordre entre section	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
7133	Variation en-cours de production biens	0	0	0	0	0	0	0	0	3 028 434
	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – OPERATIONS NON VENTILEES	A1/01

OPERATIONS NON-VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		3 028 434,16
Dépenses réelles		0,00
Dépenses d'ordre		3 028 434,16
040	Opérations ordre transf. entre sections	3 028 434,16
335	Travaux en cours	3 028 434,16
041	Opérations patrimoniales	0,00
RECETTES		3 028 434,16
Recettes réelles		0,00
Recettes d'ordre		3 028 434,16
040	Opérations ordre transf. entre sections	3 028 434,16
335	Travaux en cours	3 028 434,16
041	Opérations patrimoniales	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		3 028 434,16
Dépenses réelles		0,00
Dépenses d'ordre		3 028 434,16
042	Opérations ordre transf. entre sections	3 028 434,16
7133	Variation en-cours de production biens	3 028 434,16
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
RECETTES		3 028 434,16
Recettes réelles		0,00
Recettes d'ordre		3 028 434,16
042	Opérations ordre transf. entre sections	3 028 434,16
7133	Variation en-cours de production biens	3 028 434,16
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

COMPTE ADMINISTRATIF
Budget annexe Vatry ZAC n°2

Année 2018

VOTE PAR NATURE

M52

Numéro SIRET : 225 100 015 00018

(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS	C1

RESULTATS DE L'EXERCICE

	RESULTAT DE L'EXERCICE N			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	26 291 955,77	26 274 406,18	-625 979,58	A1 -643 529,17
Investissement	13 380 443,79	13 362 894,20	(2) -625 979,58	A2 -643 529,17
Dont 1068		0,00		
Fonctionnement	12 911 511,98	12 911 511,98	(3) 0,00	A3 0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	RESTES A REALISER N (4)		
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I+II 3 329,72	III+IV 0,00	B1 -3 329,72
Investissement	I 0,00	III 0,00	B2 0,00
Fonctionnement	II 3 329,72	IV 0,00	B3 -3 329,72

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

		RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)
TOTAL	A1+B1	-646 858,89
Investissement	A2+B2	-643 529,17
Fonctionnement	A3+B3	-3 329,72

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap./art (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00
20	Immobilisations incorporelles(3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées(3)	0,00
21	Immobilisations corporelles(3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3)	0,00
23	Immobilisations en cours(3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières(3)	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 3 329,72
011	Charges à caractère général(4)	3 329,72
012	Charges de personnel et frais assimilés(4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00
65	Autres charges de gestion courante(4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles(4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées aux comptes 010 et 018.

(4) Hors dépenses imputées aux comptes 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	12 911 511,98	G	12 911 511,98
	Section d'investissement	B	13 380 443,79	H	13 362 894,20

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	625 979,58 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

=

=

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A+B+C+D	26 917 935,35	= G+H+I+J	26 274 406,18
--	-----------	---------------	-----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	3 329,72	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	3 329,72	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	12 914 841,70	= G+I+K	12 911 511,98
	Section d'investissement	= B+D+F	14 006 423,37	= H+J+L	13 362 894,20
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	26 921 265,07	= G+H+I+J+K+L	26 274 406,18

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	549 284,54	12 831 159,25	13 380 443,79	625 979,58	12 736 914,62	13 362 894,20
FONCTIONNEMENT	94 244,63	12 817 267,35	12 911 511,98	0,00	12 911 511,98	12 911 511,98
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	643 529,17	25 648 426,60	26 291 955,77	625 979,58	25 648 426,60	26 274 406,18

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	A2

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		625 979,58
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(9)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		0,00	625 979,58
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	549 284,54	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		549 284,54	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 549 284,54	II 625 979,58
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	12 831 159,25	12 736 914,62
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 12 831 159,25	IV 12 736 914,62

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I+III	13 380 443,79	II+IV	13 362 894,20
--------------	--------------	----------------------	--------------	----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	625 979,58	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I+III+V	14 006 423,37	II+IV+VI+VII	13 362 894,20
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)		-643 529,17		

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(3) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) En recettes, détail du 138.

(7) En recettes, sauf 1068.

(8) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(9) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	A3

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	13 891,90	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impositions directes	0,00
		74 Dotations, subventions et participations(2)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	0,00	75 Autres produits de gestion courante(2)	0,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges(2)	0,00
015 Revenu minimum d'insertion	0,00	015 Revenu minimum d'insertion	0,00
016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017 Revenu de solidarité active	0,00	017 Revenu de solidarité active	0,00
Total dépenses de gestion des services	13 891,90	Total recettes de gestion des services	0,00
66 Charges financières	80 352,73	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles(2)	0,00	77 Produits exceptionnels(2)	0,00
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 94 244,63	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 0,00

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	12 736 914,62	042 Opérations ordre transf. entre sections	12 831 159,25
043 Opérations ordre intérieur de la section	80 352,73	043 Opérations ordre intérieur de la section	80 352,73
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 12 817 267,35	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 12 911 511,98

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I+III	12 911 511,98	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II+IV	12 911 511,98
---	--------------	----------------------	---	--------------	----------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1					
002 Résultat de fonctionnement reporté	V	0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI	0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I+III+V	12 911 511,98	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II+IV+VI	12 911 511,98
---	----------------	----------------------	---	-----------------	----------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)	0,00
--	-------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	B1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	549 284,54	0,00	549 284,54
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(7)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		12 831 159,25	12 831 159,25
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		549 284,54	12 831 159,25	13 380 443,79

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	625 979,58
---	-------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	13 891,90		13 891,90
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	80 352,73	0,00	80 352,73
67	Charges exceptionnelles(8)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	0,00	0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		12 736 914,62	12 736 914,62
Dépenses de fonctionnement –Total		94 244,63	12 817 267,35	12 911 511,98

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	B2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(6)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	625 979,58	0,00	625 979,58
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	0,00	0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		12 736 914,62	12 736 914,62
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
Recettes d'investissement –Total		625 979,58	12 736 914,62	13 362 894,20

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		12 831 159,25	12 831 159,25
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impositions directes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	0,00		0,00
75	Autres produits d'activités(7)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels(7)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		80 352,73	80 352,73
Recettes de fonctionnement –Total		0,00	12 911 511,98	12 911 511,98

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE		III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE		
		A

DEPENSES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	13 396 914,62	13 380 443,79	0,00	16 470,83	0,00	13 380 443,79
Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses financières (détail en III-A3)	550 000,00	549 284,54	0,00	715,46		549 284,54
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	12 846 914,62	12 837 159,25		15 755,37		12 831 159,25
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00		0,00		0,00

Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	625 979,58					
--	-------------------	--	--	--	--	--

Total des dépenses d'investissement cumulées	14 022 894,20	14 006 423,37	0,00	16 470,83	0,00	13 380 443,79
---	----------------------	----------------------	-------------	------------------	-------------	----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

RECETTES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)
RECETTES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	14 022 894,20	13 362 894,20	0,00	660 000,00
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	1 285 979,58	625 979,58	0,00	660 000,00
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes financières (détail en III-A4.3)	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	12 736 914,62	12 736 914,62		0,00
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00		0,00
021 Virement de la section de fonctionnement (3)	0,00			
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00	0,00		
Total des recettes d'investissement cumulées	14 022 894,20	13 362 894,20	0,00	660 000,00

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES	A3

Dépenses financières

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits annulés (3)
DEPENSES TOTALES		550 000,00	549 284,54	0,00	715,46
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	550 000,00	549 284,54	0,00	715,46
1641	Emprunts en euros	550 000,00	549 284,54	0,00	715,46
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES D'EQUIPEMENT	A4.1

RECETTES D'EQUIPEMENT – Détail des chapitres

Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (3)	Crédits annulés (4)
TOTAL		1 285 979,58	625 979,58	0,00	660 000,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)	1 285 979,58	625 979,58	0,00	660 000,00
16873	Dettes - Départements	1 285 979,58	625 979,58	0,00	660 000,00
20	Immobilisations incorporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (2)	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Recettes justifiées non titrées.

(4) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	A6

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
040	DEPENSES (2)	12 846 914,62	12 831 159,25	15 755,37
335	<i>Travaux en cours</i>	12 666 914,62	12 651 159,25	15 755,37
355	<i>Produits finis</i>	180 000,00	180 000,00	0,00
040	RECETTES (2)	12 736 914,62	12 736 914,62	0,00
335	<i>Travaux en cours</i>	12 556 914,62	12 556 914,62	0,00
355	<i>Produits finis</i>	180 000,00	180 000,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		
		B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)		Crédits annulés (2)	Pour information dépendances gérées dans le cadre d'une AE	Pour information dépendances gérées hors AE
			Mandats émis	Charges rattachées			
	DEPENSES DE L'EXERCICE (Détail en III-B1)	12 936 914,62	12 877 908,50	33 603,48	3 329,72	22 072,92	12 911 511,98
011	Charges à caractère général (4)	20 000,00	13 891,90	0,00	3 329,72	2 778,38	13 891,90
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	90 000,00	46 749,25	33 603,48	0,00	9 647,27	80 352,73
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (3)	0,00					
023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections	12 736 914,62	12 736 914,62			0,00	12 736 914,62
043	Opérations ordre intérieur de la section	90 000,00	80 352,73			9 647,27	80 352,73
Pour information :		0,00	0,00				
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1							
Total des dépenses de fonctionnement cumulées		12 936 914,62	12 877 908,50	33 603,48	3 329,72	22 072,92	12 911 511,98

Pour information :		0,00					
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1							

Total des dépenses de fonctionnement cumulées		12 936 914,62	12 877 908,50	33 603,48	3 329,72	22 072,92	12 911 511,98
--	--	----------------------	----------------------	------------------	-----------------	------------------	----------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		B

Chap.	Libellé	RECETTES				Crédits annulés (2)
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)		Restes à réaliser au 31/12 (1)	
			Titres émis	Produits rattachés		
	RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)	12 936 914,62	12 911 511,98	0,00	0,00	25 402,64
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	12 846 914,62	12 831 159,25			15 755,37
043	Opérations ordre intérieur de la section	90 000,00	80 352,73			9 647,27
Pour information :						
002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		0,00	0,00			
Total des recettes de fonctionnement cumulées		12 936 914,62	12 911 511,98	0,00	0,00	25 402,64

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
011	Charges à caractère général(4)	20 000,00	13 891,90	0,00	3 329,72	2 778,38	0,00	13 891,90
605	Achats de matériel, équip. et travaux	20 000,00	13 891,90	0,00	3 329,72	2 778,38		
012	Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)		20 000,00	13 891,90	0,00	3 329,72	2 778,38	0,00	13 891,90

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	90 000,00	46 749,25	33 603,48	0,00	9 647,27		80 352,73
66111	Intérêts réglés à l'échéance	90 000,00	88 546,47	0,00	0,00	1 453,53		
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-41 797,22	33 603,48	0,00	8 193,74		
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00						
TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E		110 000,00	60 641,15	33 603,48	3 329,72	12 425,65	0,00	94 244,63

023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	12 736 914,62	12 736 914,62			0,00		12 736 914,62
7133	Variation en-cours de production biens	12 556 914,62	12 556 914,62			0,00		12 556 914,62
7135	Variation des stocks de produits	180 000,00	180 000,00			0,00		180 000,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)		12 826 914,62	12 817 267,35			9 647,27		12 817 267,35

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	12 936 914,62	12 877 908,50	33 603,48	3 329,72	22 072,92	0,00	12 911 511,98
---	----------------------	----------------------	------------------	-----------------	------------------	-------------	----------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00					
---	-------------	-------------	--	--	--	--	--

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	12 936 914,62	12 877 908,50	33 603,48	3 329,72	22 072,92	0,00	12 911 511,98
--	----------------------	----------------------	------------------	-----------------	------------------	-------------	----------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Dépenses engagées non mandatées.
(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.
(5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	33 603,48
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	41 797,22
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-8 193,74

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GESTION DES SERVICES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)						

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	12 846 914,62	12 831 159,25			15 755,37
7133	Variation en-cours de production biens	12 666 914,62	12 651 159,25			15 755,37
7135	Variation des stocks de produits	180 000,00	180 000,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		12 936 914,62	12 911 511,98			25 402,64

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	12 936 914,62	12 911 511,98	0,00	0,00	25 402,64
---	----------------------	----------------------	-------------	-------------	------------------

Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00			
--	-------------	-------------	--	--	--

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	12 936 914,62	12 911 511,98	0,00	0,00	25 402,64
--	----------------------	----------------------	-------------	-------------	------------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Recettes justifiées non titrées.
(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.
(5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV
A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Dépenses réelles	549 285	0	0	0	0	0
- Equipements départementaux		0	0	0	0	0
- Equipements non départementaux (c/204)		0	0	0	0	0
- Opérations financières	549 285					
Dépenses d'ordre	12 831 159					
Solde d'exécution reporté de N-1	625 980					
Total dépenses	14 006 423	0	0	0	0	0
Total recettes	13 362 894	0	0	0	0	0
Solde d'investissement	-643 529	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Total dépenses	12 817 267	0	0	0	0	0
Total recettes	12 911 512	0	0	0	0	0
Solde de fonctionnement	94 245	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV
A1

Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
INVESTISSEMENT									
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)									
Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	549 285
- Equipements départementaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Equipements non départementaux (c204)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Opérations financières									549 285
Dépenses d'ordre									12 831 159
Solde d'exécution reporté de N-1									625 980
Total dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	14 006 423
Total recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	13 362 894
Solde d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	-643 529

RESTES A REALISER au 31/12/N									
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)									
Total dépenses	0	0	0	0	94 245	0	0	0	12 911 512
Total recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	12 911 512
Solde de fonctionnement	0	0	0	0	-94 245	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N									
Total RAR dépenses	0	0	0	0	3 330	0	0	0	3 330
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	-3 330	0	0	0	-3 330

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

	IV
	A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
DEPENSES							
Total dépenses d'investissement		14 006 423	0	0	0	0	0
Dépenses réelles		549 285	0	0	0	0	0
1641	Emprunts en euros	549 285	0	0	0	0	0
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>12 831 159</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		<i>12 831 159</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
335	<i>Travaux en cours</i>	<i>12 651 159</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
355	<i>Produits finis</i>	<i>180 000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Opérations patrimoniales</i>		<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
001 Solde d'exécution reporté de N-1		625 980	0	0	0	0	0

RECETTES							
Total recettes d'investissement		13 362 894	0	0	0	0	0
Recettes réelles		625 980	0	0	0	0	0
16873	Dettes - Départements	625 980	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>12 736 915</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		<i>12 736 915</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
335	<i>Travaux en cours</i>	<i>12 556 915</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
355	<i>Produits finis</i>	<i>180 000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Opérations patrimoniales</i>		<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
001 Solde d'exécution reporté de N-1		0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT							
DEPENSES							
Total dépenses de fonctionnement		12 817 267	0	0	0	0	0
Dépenses réelles		0	0	0	0	0	0
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0	0	0	0	0	0
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0	0	0	0	0	0
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
	<i>Dépenses d'ordre</i>	12 817 287	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	12 736 915	0	0	0	0	0
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	12 566 915	0	0	0	0	0
7135	<i>Variation des stocks de produits</i>	180 000	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	80 353	0	0	0	0	0
6188	<i>Autres frais divers</i>	80 353	0	0	0	0	0
	002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0
RECETTES							
	Total recettes de fonctionnement	12 911 512	0	0	0	0	0
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0
	<i>Recettes d'ordre</i>	12 911 512	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	12 831 159	0	0	0	0	0
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	12 651 159	0	0	0	0	0
7135	<i>Variation des stocks de produits</i>	180 000	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	80 353	0	0	0	0	0
796	<i>Transferts charges financières</i>	80 353	0	0	0	0	0
	002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

IV
A1

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
----------	---------	---	--------------------------------------	---------------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------	-----------------	----------------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES										
Total dépenses d'investissement		0	0	0	0	0	0	0	0	14 006 423
Dépenses réelles		0	0	0	0	0	0	0	0	549 285
1641	Emprunts en euros	0	0	0	0	0	0	0	0	549 285
<i>Dépenses d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	12 831 159
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	12 831 159
335	Travaux en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	12 651 159
355	Produits finis	0	0	0	0	0	0	0	0	180 000
<i>Opérations patrimoniales</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0
001 Solde d'exécution reporté de N-1		0	0	0	0	0	0	0	0	625 980

RECETTES

Total recettes d'investissement		0	0	0	0	0	0	0	0	13 362 894
Recettes réelles		0	0	0	0	0	0	0	0	625 980
16873	Dettes - Départements	0	0	0	0	0	0	0	0	625 980
<i>Recettes d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	12 736 915
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	12 736 915
335	Travaux en cours	0	0	0	0	0	0	0	0	12 556 915
355	Produits finis	0	0	0	0	0	0	0	0	180 000
<i>Opérations patrimoniales</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0
001 Solde d'exécution reporté de N-1		0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES										
Total dépenses de fonctionnement		0	0	0	0	94 245	0	0	0	12 911 512
Dépenses réelles		0	0	0	0	94 245	0	0	0	94 245
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0	0	0	0	13 892	0	0	0	13 892
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0	0	0	0	88 546	0	0	0	88 546

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0	0	0	0	-8 194	0	0	0	-8 194
	<i>Dépenses d'ordre</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	12 817 267
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	12 736 915
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	12 556 915
7135	<i>Variation des stocks de produits</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	180 000
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	80 353
6188	<i>Autres frais divers</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	80 353
002	Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES										
		0	0	0	0	0	0	0	0	12 911 512
Total recettes de fonctionnement		0	0	0	0	0	0	0	0	12 911 512
<i>Recettes réelles</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	12 911 512
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		0	0	0	0	0	0	0	0	12 831 159
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	12 651 159
7135	<i>Variation des stocks de produits</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	180 000
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	80 353
796	<i>Transferts charges financières</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	80 353
002	Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – OPERATIONS NON VENTILEES	A1/01

OPERATIONS NON-VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		13 380 443,79
Dépenses réelles		549 284,54
1641	Emprunts en euros	549 284,54
Dépenses d'ordre		12 831 159,25
040	Opérations ordre transf. entre sections	12 831 159,25
335	Travaux en cours	12 651 159,25
355	Produits finis	180 000,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
RECETTES		13 362 894,20
Recettes réelles		625 979,58
16873	Dettes - Départements	625 979,58
Recettes d'ordre		12 736 914,62
040	Opérations ordre transf. entre sections	12 736 914,62
335	Travaux en cours	12 556 914,62
355	Produits finis	180 000,00
041	Opérations patrimoniales	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		12 817 267,35
Dépenses réelles		0,00
Dépenses d'ordre		12 817 267,35
042	Opérations ordre transf. entre sections	12 736 914,62
7133	Variation en-cours de production biens	12 556 914,62
7135	Variation des stocks de produits	180 000,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	80 352,73
6188	Autres frais divers	80 352,73
RECETTES		12 911 511,98
Recettes réelles		0,00
Recettes d'ordre		12 911 511,98
042	Opérations ordre transf. entre sections	12 831 159,25
7133	Variation en-cours de production biens	12 651 159,25
7135	Variation des stocks de produits	180 000,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	80 352,73
796	Transferts charges financières	80 352,73

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1/6

FONCTION 6 – Réseaux et infrastructures

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00
Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	3 Infrastructures ferroviaires et aéroport	4 Infrastructures fluviales, maritimes	8 Autres réseaux	TOTAL DE LA FONCTION
DEPENSES REELLES		94 244,63	0,00	0,00	94 244,63
605	Achats de matériel, équip. et travaux	13 891,90	0,00	0,00	13 891,90
66111	Intérêts réglés à l'échéance	88 546,47	0,00	0,00	88 546,47
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-8 193,74	0,00	0,00	-8 193,74
RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		550 000,00	I 549 284,54
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		550 000,00	549 284,54
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	550 000,00	549 284,54
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	549 284,54	0,00	625 979,58	1 175 264,12

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		0,00	0,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b)		0,00	0,00
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 1 175 264,12
Ressources propres disponibles	IV 0,00
Solde	V = IV – II (2) -1 175 264,12

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Indiquer le signe algébrique.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

COMPTE ADMINISTRATIF
Budget annexe Vatry ZAC n°3

Année 2018

VOTE PAR NATURE

M52

Numéro SIRET : 225 100 015 00018

(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE – RESULTATS	C1

RESULTATS DE L'EXERCICE

	RESULTAT DE L'EXERCICE N			
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	12 298 191,70	12 298 191,70	0,00	A1 0,00
Investissement	6 149 095,85	6 149 095,85	(2) 0,00	A2 0,00
Dont 1068		0,00		
Fonctionnement	6 149 095,85	6 149 095,85	(3) 0,00	A3 0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-1 reporté sur la ligne budgétaire 001 du budget. Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement N-1 reporté sur la ligne budgétaire 002 du budget (diminué de l'affectation au 1068 en N). Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

	RESTES A REALISER N (4)		
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I+II 0,00	III+IV 0,00	B1 0,00
Investissement	I 0,00	III 0,00	B2 0,00
Fonctionnement	II 0,00	IV 0,00	B3 0,00

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses>recettes, et + si recettes>dépenses.

		RESULTAT CUMULE = (A)+(B) (6)
TOTAL	A1+B1	0,00
Investissement	A2+B2	0,00
Fonctionnement	A3+B3	0,00

(6) Si le montant est positif, il s'agit d'un excédent, si le montant est négatif, il s'agit d'un déficit.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	6 149 095,85	G	6 149 095,85
	Section d'investissement	B	6 149 095,85	H	6 149 095,85

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	0,00 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

=

=

TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)	= A+B+C+D	12 298 191,70	= G+H+I+J	12 298 191,70
---	-----------	----------------------	-----------	----------------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	6 149 095,85	= G+I+K	6 149 095,85
	Section d'investissement	= B+D+F	6 149 095,85	= H+J+L	6 149 095,85
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	12 298 191,70	= G+H+I+J+K+L	12 298 191,70

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE

	TOTAL DES MANDATS EMIS			TOTAL DES TITRES EMIS		
	RÉELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
INVESTISSEMENT	0,00	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00	6 149 095,85	6 149 095,85
FONCTIONNEMENT	0,00	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00	6 149 095,85	6 149 095,85
TOTAL REALISATIONS DE L'EXERCICE (1)	0,00	12 298 191,70	12 298 191,70	0,00	12 298 191,70	12 298 191,70

(1) Total des réalisations = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement. Les reports N-1 ne sont pas comptabilisés car ils sont réalisés d'office.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	A2

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (sauf 138)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (5)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(9)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (2) (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (9)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (7)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (6) (9)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (3)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(9)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		0,00	0,00
45...	Total des opé. pour compte de tiers (4)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (1)	6 149 095,85	6 149 095,85
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		6 149 095,85	6 149 095,85

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I+III	6 149 095,85	II+IV	6 149 095,85
--------------	-------	---------------------	-------	---------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'Exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I+III+V	6 149 095,85	II+IV+VI+VII	6 149 095,85
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (8)			0,00	

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(2) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(3) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) Sauf 165, 166 et 16449.

(6) En recettes, détail du 138.

(7) En recettes, sauf 1068.

(8) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(9) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	A3

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général(2)	0,00	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
012 Charges de personnel et frais assimilés(2)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impositions directes	0,00
		74 Dotations, subventions et participations(2)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586)(2)	0,00	75 Autres produits de gestion courante(2)	0,00
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges(2)	0,00
015 Revenu minimum d'insertion	0,00	015 Revenu minimum d'insertion	0,00
016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	016 Allocation personnalisée d'autonomie	0,00
017 Revenu de solidarité active	0,00	017 Revenu de solidarité active	0,00
Total dépenses de gestion des services	0,00	Total recettes de gestion des services	0,00
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles(2)	0,00	77 Produits exceptionnels(2)	0,00
68 Dotations amortissements et provisions(2)	0,00	78 Reprises amortissements et provisions (2)	0,00
022 Dépenses imprévues	0,00		
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 0,00	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 0,00

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections	6 149 095,85	042 Opérations ordre transf. entre sections	6 149 095,85
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 6 149 095,85	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 6 149 095,85

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I+III 6 149 095,85	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II+IV 6 149 095,85
---	---------------------------	---	---------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I+III+V 6 149 095,85	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II+IV+VI 6 149 095,85
---	-----------------------------	---	------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (1)	0,00
--	-------------

(1) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

(2) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	B1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(7)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(5) 0,00		0,00
	Total des programmes d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(3) (7)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(3) (7)	(6) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(3) (7)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(7)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		6 149 095,85	6 149 095,85
19	Neutral. et régul. d'opérations		0,00	0,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		0,00	6 149 095,85	6 149 095,85

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général(8)	0,00		0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés(8)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante(sauf 6586) (8)	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles(8)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions(8)	0,00	0,00	0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		6 149 095,85	6 149 095,85
Dépenses de fonctionnement –Total		0,00	6 149 095,85	6 149 095,85

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	B2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement(6)	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(4) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées(6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(6)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(6)	(5) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(6)	0,00	0,00	0,00
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00
018	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières(6)	0,00	0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		6 149 095,85	6 149 095,85
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations</i>		0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
Recettes d'investissement –Total		0,00	6 149 095,85	6 149 095,85

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges(7)	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00		0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00		0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		6 149 095,85	6 149 095,85
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impositions directes	0,00		0,00
74	Dotations, subventions et participations(7)	0,00		0,00
75	Autres produits d'activités(7)	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels(7)	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions(7)	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement –Total		0,00	6 149 095,85	6 149 095,85

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE		III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE		A

DEPENSES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)	Pour information réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information réalisations gérées hors AP
DEPENSES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00	0,00	0,00	6 149 095,85
Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses financières (détail en III-A3)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	6 149 095,85	6 149 095,85		0,00		6 149 095,85
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00		0,00		0,00

Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00	0,00				
--	-------------	-------------	--	--	--	--

Total des dépenses d'investissement cumulées	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00	0,00	0,00	6 149 095,85
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A

RECETTES

Nature	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits annulés (2)
RECETTES D'INVESTISSEMENT - TOTAL	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00	0,00
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	0,00	0,00	0,00	0,00
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes financières (détail en III-A4.3)	0,00	0,00	0,00	0,00
040 Opérations ordre transf. entre sections (détail en III-A6)	6 149 095,85	6 149 095,85		0,00
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	0,00	0,00		0,00
021 Virement de la section de fonctionnement (3)	0,00			
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00	0,00		
Total des recettes d'investissement cumulées	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00	0,00

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisations).

III – VOTE	III
SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	A6

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations Mandats/Titres émis	Crédits annulés (3)
040	DEPENSES (2)	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00
335	<i>Travaux en cours</i>	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00
040	RECETTES (2)	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00
335	<i>Travaux en cours</i>	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Réalisations.

III – VOTE		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		
		B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)		Crédits annulés (2)	Pour information dépendances gérées dans le cadre d'une AE	Pour information dépendances gérées hors AE
			Mandats émis	Charges rattachées			
	DEPENSES DE L'EXERCICE(Détail en III-B1)	6 149 105,85	6 149 095,85	0,00	10,00	0,00	6 149 095,85
011	Charges à caractère général (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations amortissements et provisions (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations ordre transf. entre sections	6 149 095,85	6 149 095,85	0,00	0,00	0,00	6 149 095,85
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pour information :		0,00	0,00				
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00	0,00				
Total des dépenses de fonctionnement cumulées		6 149 105,85	6 149 095,85	0,00	10,00	0,00	6 149 095,85

Pour information :		0,00					
002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00	0,00				

Total des dépenses de fonctionnement cumulées		6 149 105,85	6 149 095,85	0,00	10,00	0,00	6 149 095,85
--	--	---------------------	---------------------	-------------	--------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de mandats (opérations sans réalisations).

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE		III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE		
		B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)		Crédits annulés (2)
			Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	
	RECETTES DE L'EXERCICE(Détail en III-B2)	6 149 105,85	6 149 095,85	0,00	10,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	10,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	10,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections</i>	<i>6 149 095,85</i>	<i>6 149 095,85</i>		<i>0,00</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>

Pour information :**002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1**

	0,00	0,00
--	-------------	-------------

Total des recettes de fonctionnement cumulées	6 149 105,85	0,00	10,00
--	---------------------	-------------	--------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Dépenses gérées dans le cadre d'une AE	Dépenses gérées hors AE
011	Charges à caractère général(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (2) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00
65888	Autres	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00		
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (A)= (011+012+014+015+016+017+65+6586)		10,00	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLE	B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES – OPERATIONS D'ORDRE

Chap./ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)	Pour information	
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)		Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
66	Charges financières (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00		0,00
022	Dépenses imprévues (E)	0,00						
TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E		10,00	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00

023	<i>Virement à la section d'investissement</i>	<i>0,00</i>						
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (4)</i>	<i>6 149 095,85</i>	<i>6 149 095,85</i>			<i>0,00</i>		<i>6 149 095,85</i>
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	<i>6 149 095,85</i>	<i>6 149 095,85</i>			<i>0,00</i>		<i>6 149 095,85</i>
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE (= prélèvement issu de la section de fonctionnement au profit de la section d'investissement)		6 149 095,85	6 149 095,85			0,00		6 149 095,85

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	6 149 105,85	6 149 095,85	0,00	0,00	10,00	0,00	6 149 095,85
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	--------------	-------------	---------------------

Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00					
---	-------------	-------------	--	--	--	--	--

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	6 149 105,85	6 149 095,85	0,00	0,00	10,00	0,00	6 149 095,85
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	--------------	-------------	---------------------

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Mandats émis – Charges rattachées – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Pour information : détail du calcul des ICNE au compte 66112 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impositions directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante(4)	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00
7588	Autres produits divers gestion courante	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00
013	Atténuations de charges(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Revenu de solidarité active	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)		10,00	0,00	0,00	0,00	10,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (5)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

(5) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

III – VOTE	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE	B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS – OPERATIONS D'ORDRE

Chap/ art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Recettes employées (ou restant à employer)			Crédits annulés (3)
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	
76	Produits financiers (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amortissements et provisions (D) (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D		10,00	0,00	0,00	0,00	10,00

042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	6 149 095,85	6 149 095,85			0,00
7133	Variation en-cours de production biens	6 149 095,85	6 149 095,85			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		6 149 095,85	6 149 095,85			0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	6 149 105,85	6 149 095,85	0,00	0,00	10,00
---	---------------------	---------------------	-------------	-------------	--------------

Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00			
--	-------------	-------------	--	--	--

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	6 149 105,85	6 149 095,85	0,00	0,00	10,00
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	--------------

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Recettes justifiées non titrées.
(3) Crédits annulés = Crédits ouverts – Titres émis – Produits rattachés – Restes à réaliser au 31/12.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.
(5) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (6)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (6) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

A1

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
INVESTISSEMENT						
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0
- Equipements départementaux		0	0	0	0	0
- Equipements non départementaux (c/204)		0	0	0	0	0
- Opérations financières	0					
Dépenses d'ordre	6 149 096					
Solde d'exécution reporté de N-1	0					
Total dépenses	6 149 096	0	0	0	0	0
Total recettes	6 149 096	0	0	0	0	0
Solde d'investissement	0	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)						
Total dépenses	6 149 096	0	0	0	0	0
Total recettes	6 149 096	0	0	0	0	0
Solde de fonctionnement	0	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N						
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

A1

Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
INVESTISSEMENT									
REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)									
Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Equipements départementaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Equipements non départementaux (c204)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
- Opérations financières									0
Dépenses d'ordre									6 149 096
Solde d'exécution reporté de N-1									0
Total dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
Total recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
Solde d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N									
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)									
Total dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
Total recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
Solde de fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RESTES A REALISER au 31/12/N									
Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV
A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
INVESTISSEMENT							
DEPENSES							
	Total dépenses d'investissement	6 149 096	0	0	0	0	0
	Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0
	<i>Dépenses d'ordre</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
335	<i>Travaux en cours</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0
	001 Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

RECETTES							
	Total recettes d'investissement	6 149 096	0	0	0	0	0
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0
	<i>Recettes d'ordre</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
335	<i>Travaux en cours</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0
	001 Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT							
DEPENSES							
	Total dépenses de fonctionnement	6 149 096	0	0	0	0	0
	Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0
	<i>Dépenses d'ordre</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0
	002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
RECETTES							
	Total recettes de fonctionnement	6 149 096	0	0	0	0	0
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0
	<i>Recettes d'ordre</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
7133	<i>Variation en-cours de production biens</i>	6 149 096	0	0	0	0	0
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0
	002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES

IV

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

A1

Art. (1)	Libellé	5	5-4	5-5	5-6	6	7	8	9	TOTAL
		Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	Revenu minimum d'insertion	Personnes dépendantes (APA)	Revenu de solidarité active	Réseaux et infrastructures	Aménagement et environnement	Transports	Développement économique	
INVESTISSEMENT										
DEPENSES										
	Total dépenses d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	<i>Dépenses d'ordre</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	335 <i>Travaux en cours</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	001 Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

	Total recettes d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	<i>Recettes d'ordre</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	335 <i>Travaux en cours</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	<i>Opérations patrimoniales</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	001 Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

	Total dépenses de fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	Dépenses réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	<i>Dépenses d'ordre</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	7133 <i>Variation en-cours de production biens</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	<i>Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Art. (1)	Libellé	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infrastructures	7 Aménagement et environnement	8 Transports	9 Développement économique	TOTAL
RECETTES										
	Total recettes de fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	Recettes réelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Recettes d'ordre	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	Opérations d'ordre entre section	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
7133	Variation en-cours de production biens	0	0	0	0	0	0	0	0	6 149 096
	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0

IV – ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – OPERATIONS NON VENTILEES	A1/01

OPERATIONS NON-VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		6 149 095,85
Dépenses réelles		0,00
Dépenses d'ordre		6 149 095,85
040	Opérations ordre transf. entre sections	6 149 095,85
335	Travaux en cours	6 149 095,85
041	Opérations patrimoniales	0,00
RECETTES		6 149 095,85
Recettes réelles		0,00
Recettes d'ordre		6 149 095,85
040	Opérations ordre transf. entre sections	6 149 095,85
335	Travaux en cours	6 149 095,85
041	Opérations patrimoniales	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
DEPENSES		6 149 095,85
Dépenses réelles		0,00
Dépenses d'ordre		6 149 095,85
042	Opérations ordre transf. entre sections	6 149 095,85
7133	Variation en-cours de production biens	6 149 095,85
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
RECETTES		6 149 095,85
Recettes réelles		0,00
Recettes d'ordre		6 149 095,85
042	Opérations ordre transf. entre sections	6 149 095,85
7133	Variation en-cours de production biens	6 149 095,85
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00

(1) A détailler conformément au plan de comptes.

FOYER DEPARTEMENTAL DE L'ENFANCE DE LA MARNE
33 Rue du Clair Logis
51000 CHALONS EN CHAMPAGNE

31 Rue Cognacq Jay
51100 REIMS

Foyer de Vie Cognacq Jay
51100 REIMS

COMPTE

ADMINISTRATIF

2018

SECTION INVESTISSEMENT

		Investissement					Dépense		1/1
DEPENSES		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	VIRT. ORD. (Art 24)	TOTAL BUDGET	MANDATS EMIS	CREDITS NON UTILISES	
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES								
1518	Autres provisions pour risques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	
20	IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
2031	Frais d'études	0,00	0,00	990,00	0,00	990,00	990,00	0,00	
2033	Frais d'insertion	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	405 857,35	297 636,00	33 421,10	0,00	331 057,10	319 547,26	11 509,84	
212	Agence. & Aménagement des terrains	5 467,00				0,00	0,00	0,00	
2131	Bâtiments	9 648,71		18 000,00	-16 000,00	2 000,00	895,07	1 104,93	
2135	I.G.A.A.C	251 060,97	185 336,00	15 421,10	22 000,00	222 757,10	222 567,47	189,63	
2153	Installation à caractère spécifique	10 221,36				0,00	0,00	0,00	
2154	Matériel et Outillage	26 614,99	49 800,00		-18 000,00	31 800,00	30 004,78	1 795,22	
2182	Matériel de Transport	58 066,00			27 000,00	27 000,00	26 487,00	513,00	
2183	Matériel de bureau et informatique	3 389,10	14 500,00			14 500,00	11 398,53	3 101,47	
2184	Mobilier	41 389,22	48 000,00		-15 000,00	33 000,00	28 194,41	4 805,59	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 040,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2313	Constructions sur sol propre	6 040,81	0,00			0,00		0,00	
27	AUTRES IMMOB. FINANCIERES	40,00	1 500,00	0,00	0,00	1 500,00	0,00	1 500,00	
275	Dépôts et cautionnements versés	40,00	1 500,00			1 500,00	0,00	1 500,00	
TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT		411 938,16	299 136,00	34 411,10	0,00	333 547,10	320 537,26	13 009,84	
EXCEDENT PREVISIONNEL D'INVESTISSEMENT				786 914,99		786 914,99			
TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT		411 938,16	299 136,00	821 326,09	0,00	1 120 462,09	320 537,26		

RECETTES		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	TOTAL BUDGET	TITRES EMIS	ECART
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13181	Autres subventions d'équipement transférables	0,00			0,00	0,00	0,00
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	12 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1518	Autres provisions pour risques	12 000,00			0,00	0,00	0,00
18	COMPTE DE LIAISON	178 261,00	0,00	34 411,10	34 411,10	32 069,81	-2 341,29
181	compte de Liaison	178 261,00	0,00	34 411,10	34 411,10	32 069,81	-2 341,29
20	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 040,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	4 180,00			0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	1 860,81			0,00	0,00	0,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	54 536,00	0,00	0,00	0,00	6 915,54	6 915,54
211	Terrains	54 536,00			0,00	6 915,54	6 915,54
2122	Agencements et aménagements des terrains					0,00	0,00
2131	Bâtiments					0,00	0,00
2135	I.G.A.A.C.					0,00	0,00
2154	Matériel et Outillage					0,00	0,00
2182	Matériel de transport					0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique					0,00	0,00
2184	Mobilier					0,00	0,00
27	AUTRES IMMOB. FINANCIERES	0,00	1 500,00	0,00	1 500,00	0,00	-1 500,00
271	Titres immobilisés					0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements		1 500,00		1 500,00		-1 500,00
28	AMORTISSEMENT DES IMMOB.	255 505,34	297 636,00	0,00	297 636,00	310 442,80	12 806,80
2812	Agencement et aménagements des terrains	1 252,73	1 628,00		1 628,00	1 627,69	-0,31
28131	Bâtiments	67 807,79	68 073,00		68 073,00	68 071,65	-1,35
28135	I.G.A.A.C.	57 420,44	67 533,00		67 533,00	67 532,34	-0,66
28153	Installation à caractère spécifique		22 220,00		22 220,00	35 031,76	12 811,76
28154	Matériel et outillage	32 426,13	34 007,00		34 007,00	34 006,61	-0,39
28182	Matériel de transport	52 353,72	52 727,00		52 727,00	52 726,08	-0,92
28183	Matériel de bureau et informatique	11 584,19	19 815,00		19 815,00	19 814,17	-0,83
28184	Mobilier	32 660,34	31 633,00		31 633,00	31 632,50	-0,50
TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT		506 343,15	299 136,00	34 411,10	333 547,10	349 428,15	15 881,05
REPRISE SUR EXCEDENT				786 914,99	786 914,99		
TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT		506 343,15	299 136,00	821 326,09	1 120 462,09	349 428,15	

BUDGET GENERAL - DEPENSES

Dépenses BG	1/3
-------------	-----

Groupe I. Dépenses afférentes à l'exploitation courante		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	VIRT. ORD. (Art 24)	TOTAL BUDGET	MANDATS EMIS	CREDITS NON UTILISES
60	ACHATS	846 429,25	886 860,00	14 124,11	-5 002,14	895 981,97	903 890,52	-7 908,55
6021	Produits pharmaceutiques et à usage médical	6 043,76	7 000,00		-483,93	6 516,07	6 516,07	0,00
602268	Autres Fournitures Hôtelières	99 850,47	105 000,00		-2 922,16	102 077,84	102 077,84	0,00
6023	Alimentation	358 453,16	393 000,00		9 209,06	402 209,06	402 209,06	0,00
60321	Variation des stocks produits pharmaceutiques	339,40		336,77	-336,77	0,00	336,77	-336,77
60322	Variation des stocks autres fournitures	7 505,08		9 414,86	-7 571,78	1 843,08	9 414,86	-7 571,78
60323	Variation des stocks alimentation	4 021,52		4 372,48		4 372,48	4 372,48	0,00
60611	Eau	20 228,39	29 000,00		3 903,83	32 903,83	32 903,83	0,00
606120	Gaz	69 864,80	70 000,00		19 461,65	89 461,65	89 461,65	0,00
606121	Electricité	60 700,30	65 000,00		-7 534,65	57 465,35	57 465,35	0,00
60621	Combustibles et Carburant	20 541,92	20 000,00		7 166,45	27 166,45	27 166,45	0,00
60623	Fournitures d'Atelier	81 195,96	75 000,00		1 682,01	76 682,01	76 682,01	0,00
60624	Fournitures Administratives	8 534,30	7 500,00		636,93	8 136,93	8 136,93	0,00
60625	Fournitures scolaires, éducatives et de loisirs	22 329,27	30 000,00		-12 645,17	17 354,83	17 354,83	0,00
606268	Autres Fournitures Hôtelières (Habillage)	70 197,67	70 360,00		-14 593,25	55 766,75	55 766,75	0,00
60628	Autres Fournitures non stockées (Petit matériel)	16 623,25	15 000,00		-874,36	14 025,64	14 025,64	0,00
	SERVICES EXTERIEURS	36 004,58	55 000,00	0,00	-16 503,44	38 496,56	38 496,56	0,00
6112	Prestations à caractère Médico-Social	36 004,58	55 000,00		-16 503,44	38 496,56	38 496,56	0,00
	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	129 403,78	119 600,00	0,00	21 505,58	141 105,58	141 105,58	0,00
62428	Transports des usagers	32 340,38	30 000,00		-1 905,14	28 094,86	28 094,86	0,00
6256	Missions		600,00		-449,50	150,50	150,50	0,00
6257	Réceptions	486,00	500,00		109,12	609,12	609,12	0,00
6261	Affranchissements	1 343,93	2 000,00		-504,35	1 495,65	1 495,65	0,00
6262	Téléphone	16 032,50	16 500,00		-2 856,28	13 643,72	13 643,72	0,00
6281	Prestations de blanchissage à l'extérieur	14 629,97	15 500,00		329,37	15 829,37	15 829,37	0,00
6282	Alimentation à l'extérieur	14 891,81	14 500,00		-907,89	13 592,11	13 592,11	0,00
6288	Autres prestations diverses	49 679,19	40 000,00		27 690,25	67 690,25	67 690,25	0,00
	TOTAL GROUPE I	1 011 837,61	1 061 460,00	14 124,11	0,00	1 075 584,11	1 083 492,66	-7 908,55

Groupe II. Dépenses afférentes au Personnel		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	VIRT. ORD. (Art 24)	TOTAL BUDGET	MANDATS EMIS	CREDITS NON UTILISES
6227	Frais d'actes et de contentieux	2 520,00	10 000,00		-7 035,00	2 965,00	2 906,00	59,00
6331	Versement de transport	33 812,96	35 500,00		-1 660,00	33 840,00	33 833,97	6,03
6332	Allocation logement	13 706,54	18 100,00		-4 330,00	13 770,00	13 765,07	4,93
6336	Cotisation au FEH	20 220,34	26 000,00		-5 600,00	20 400,00	20 349,43	50,57
64111	Personnel titulaire et stagiaire	2 596 277,60	2 680 000,00		-12 740,00	2 667 260,00	2 667 245,01	14,99
64113	Prime de service	162 896,50	165 900,00		-20 975,00	144 925,00	144 922,04	2,96
641181	Gratification des stagiaires	33 415,48	50 000,00		-12 715,00	37 285,00	37 270,78	14,22
64131	Personnel non titulaire sur emploi permanent	343 596,97	300 000,00		34 555,00	334 555,00	334 477,94	77,06
64151	Personnel de remplacement	223 714,05	140 000,00		95 030,00	235 030,00	235 004,34	25,66
6416	Emploi d'insertion	53 178,05	55 000,00		870,00	55 870,00	55 811,81	58,19
6417	Apprentis				2 840,00	2 840,00	2 832,15	7,85
64511	Cotisations URSSAF	543 878,46	500 000,00		-590,00	499 410,00	499 408,84	1,16
64513	R.A.F.P.	20 041,08	25 000,00		-4 450,00	20 550,00	20 520,43	29,57
64515	Cotisations CNRACL	720 911,43	729 500,00		-24 380,00	705 120,00	705 111,82	8,18
64518	Cotisations IRCANTEC	24 945,33	23 000,00		1 900,00	24 900,00	24 874,52	25,48
6473	Allocations de chômage	42 938,21	50 000,00		-28 485,00	21 515,00	21 477,82	37,18
6475	Médecine du travail	12 562,05	12 000,00		-3 610,00	8 390,00	8 387,68	2,32
64784	C.G.O.S.	47 121,02	51 500,00		-3 905,00	47 595,00	47 592,10	2,90
647880	A.N.F.H.	96 542,04	93 700,00		4 450,00	98 150,00	98 139,70	10,30
647888	Autres charges sociales	65 996,34	70 000,00		-7 050,00	62 950,00	62 938,26	11,74
6488	Autres Charges Diverses de Personnel	5 113,10	4 000,00		-2 120,00	1 880,00	1 875,11	4,89
TOTAL GROUPE II		5 063 387,55	5 039 200,00	0,00	0,00	5 039 200,00	5 038 744,82	455,18

	CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	VIRT. ORD. (Art 24)	TOTAL BUDGET	MANDATS EMIS	CREDITS NON UTILISES
Groupe III. Dépenses afférentes à la structure							
6132	4 530,00	4 600,00			4 600,00	4 530,00	70,00
614	124,78	150,00			150,00	125,41	24,59
6152	0,00	500,00			500,00	0,00	500,00
61558	39 402,22	37 000,00		2 490,00	39 490,00	39 484,23	5,77
61568	27 278,21	29 200,00		5 300,00	34 500,00	34 467,28	32,72
6163	43 222,26	42 500,00		10 251,00	52 751,00	52 750,18	0,82
6165	1 419,11	1 450,00			1 450,00	1 447,43	2,57
6182	2 395,32	2 500,00			2 500,00	1 347,71	1 152,29
63513	0,00	150,00			150,00	0,00	150,00
637	3 102,99	2 500,00		500,00	3 000,00	2 986,32	13,68
	67 509,80	90 210,00	0,00	-14 348,00	75 862,00	60 843,09	15 018,91
654	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
6571	4 313,00	4 710,00			4 710,00	4 710,00	0,00
6582	61 430,49	83 000,00		-14 348,00	68 652,00	53 995,93	14 656,07
6588	1 766,31	2 500,00			2 500,00	2 137,16	362,84
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6611	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
	54 536,00	10 000,00	19 990,00	-9 100,00	20 890,00	6 915,54	13 974,46
673	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00
675	54 536,00	10 000,00	19 990,00	-9 100,00	20 890,00	6 915,54	13 974,46
	267 505,34	308 386,00	-2 850,00	4 907,00	310 443,00	310 442,80	0,20
68112	255 505,34	297 636,00	7 900,00	4 907,00	310 443,00	310 442,80	0,20
6815	12 000,00	10 750,00	-10 750,00		0,00	0,00	0,00
	511 026,03	529 146,00	17 140,00	0,00	546 286,00	515 339,99	30 946,01
TOTAL GROUPE III							
	6 586 251,19	6 629 806,00	31 264,11	0,00	6 661 070,11	6 637 577,47	23 492,64
TOTAL GENERAL (groupe I + groupe II + groupe III)							
			62 263,36		62 263,36		
DEFICIT N-1							
	6 586 251,19	6 629 806,00	93 527,47	0,00	6 723 333,47	6 637 577,47	23 492,64
TOTAL GENERAL (groupe I + groupe II + groupe III)							

BUDGET GENERAL - RECETTES

Groupe I. Produits de la tarification et assimilés		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	TOTAL BUDGET	TITRES EMIS	ECART
733318	DOTATION GLOBALE DE FINANCEMENT	5 800 000,00	5 940 000,00	50 000,00	5 990 000,00	5 990 000,00	0,00
73332	Prix de journée	19 184,00	334 070,00		334 070,00	2 398,00	-331 672,00
	Studio Mère enfants	37 082,67	51 086,00		51 086,00	43 205,11	-7 880,89
	TOTAL GROUPE I	5 856 266,67	6 325 156,00	50 000,00	6 375 156,00	6 035 603,11	-339 552,89

Groupe II. Autres produits relatifs à l'exploitation		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	TOTAL BUDGET	TITRES EMIS	ECART
60321	Variation des stocks produits pharmaceutiques	336,77		336,77	336,77	333,06	-3,71
60322	Variation des stocks autres fournitures	9 414,86		9 414,86	9 414,86	9 563,80	148,94
60323	Variation des stocks alimentation	4 372,48		4 372,48	4 372,48	4 579,11	206,63
6419	Rembnt sur Réim. Pers non médical (Ind. Journ.)	125 789,66	143 900,00	8 602,62	152 502,62	229 840,77	77 338,15
7081	Prod. des serv. exploités dans l'intérêt du pers.	336,00	1 000,00		1 000,00	256,00	-744,00
7087	Budgets annexes	156 361,05	115 000,00		115 000,00	115 407,94	407,94
722	Immobilisations corporelles				0,00	0,00	0,00
747	Subventions et Participations				0,00	0,00	0,00
7481	Fonds pour l'emploi Hospitalier	20 812,00	16 000,00		16 000,00	22 139,09	6 139,09
7548	Autres Remboursement de Frais	1 804,17	5 000,00		5 000,00	1 956,85	-3 043,15
7588	autres pchts de gestion courante		1 000,00		1 000,00	0,00	-1 000,00
	TOTAL GROUPE II	319 226,99	281 900,00	22 726,73	304 626,73	384 076,62	79 449,89

Groupe III. Produits financiers et produits non enc.		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	TOTAL BUDGET	TITRES EMIS	ECART
773	PRODUITS EXCEPTIONNELS	88 659,87	22 750,00	18 514,00	41 264,00	1 755,83	-39 508,17
775	Mandats annulés sur exercice antérieur				0,00	0,00	0,00
778	Produits cessions	75 526,00	2 000,00		2 000,00	0,00	-2 000,00
7815	Autres Produits Exceptionnels	13 133,87	10 000,00	18 514,00	28 514,00	1 755,83	-26 758,17
	Reprises sur provisions d'exploitation		10 750,00		10 750,00		-10 750,00
	TOTAL GROUPE III	88 659,87	22 750,00	18 514,00	41 264,00	1 755,83	-39 508,17
	TOTAL GENERAL (groupe I + groupe II + groupe III)	6 264 153,53	6 629 806,00	91 240,73	6 721 046,73	6 421 435,56	-299 611,17
	EXCEDENT de la section exploitation reporté				0,00		
	Excedent de DNA			2 286,74	2 286,74		
	TOTAL GENERAL (groupe I + groupe II + groupe III)	6 264 153,53	6 629 806,00	93 527,47	6 723 333,47	6 421 435,56	

FOYER DE VIE - DEPENSES

Dépenses FAH 1/1

Groupe I. Dépenses afférentes à l'exploitation courante		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	VIRT. ORD. (Art 24)	TOTAL BUDGET	MANDATS EMIS	CREDITS NON UTILISES
60	ACHATS	347,45	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00	166,09	2 333,91
60625	Fournitures scolaires, éducatives et de loisirs	347,45	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00	166,09	2 333,91
6112	SERVICES EXTERIEURS	11 537,31	13 500,00	0,00	0,00	13 500,00	11 116,26	2 383,74
	Prestations à caractère Médico-Social	11 537,31	13 500,00	0,00	0,00	13 500,00	11 116,26	2 383,74
6287	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	156 361,05	125 000,00	0,00	0,00	125 000,00	117 699,65	7 300,35
	Remboursement de frais (frais de siège)	156 361,05	115 000,00	0,00	408,00	115 408,00	115 407,94	0,06
6288	Autres prestations diverses	0,00	10 000,00	0,00	-408,00	9 592,00	2 291,71	7 300,29
	TOTAL GROUPE I	168 245,81	141 000,00	0,00	0,00	141 000,00	128 982,00	12 018,00
Groupe II. Dépenses afférentes au Personnel		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	VIRT. ORD. (Art 24)	TOTAL BUDGET	MANDATS EMIS	CREDITS NON UTILISES
6331	Versement de transport	3 458,71	4 400,00			4 400,00	3 467,78	932,22
6332	Allocation logement	960,77	1 400,00			1 400,00	974,68	425,32
6336	Cotisation au FEH	1 537,38	2 500,00			2 500,00	1 554,12	945,88
64111	Personnel titulaire et stagiaire	221 436,99	229 000,00		-8,00	228 992,00	226 774,10	2 217,90
64113	Prime de service	14 549,55	18 500,00			18 500,00	11 400,78	7 099,22
64511	Cotisations URSSAF	32 763,08	33 600,00			33 600,00	29 724,98	3 875,02
64513	RAFP	1 780,24	2 200,00			2 200,00	1 716,96	483,04
64515	Cotisations CNRACL	61 734,49	64 000,00			64 000,00	62 321,12	1 678,88
64784	C.G.O.S.	3 507,66	3 900,00			3 900,00	3 312,35	587,65
647880	A.N.F.H.	6 843,73	6 900,00		8,00	6 908,00	6 907,11	0,89
	TOTAL GROUPE II	348 572,60	366 400,00	0,00	0,00	366 400,00	348 153,98	18 246,02
Groupe III. Dépenses afférentes à la structure		CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	VIRT. ORD. (Art 24)	TOTAL BUDGET	MANDATS EMIS	CREDITS NON UTILISES
6182	Documentation	0,00				0,00	0,00	0,00
6582	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 599,22	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	1 349,54	1 650,46
	Pécule	1 599,22	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	1 349,54	1 650,46
673	CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titres annulés sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GROUPE III	1 599,22	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00	1 349,54	1 650,46
	TOTAL GENERAL (groupe I + groupe II + groupe III)	518 417,63	510 400,00	0,00	0,00	510 400,00	478 485,52	31 914,48
	INCORPORATION DU DEFICIT DE N-2					0,00		
	TOTAL GENERAL (groupe I + groupe II + groupe III)	518 417,63	510 400,00	0,00	0,00	510 400,00	478 485,52	

FOYER DE VIE - RECETTES

Recettes FAH

1/1

	CA 2017	BUDGET 2018	BUDGET SUPPLEM.	TOTAL BUDGET	TITRES EMIS	ECART
733228	396 299,28	425 300,00		425 300,00	431 250,06	-5 950,06
73428	84 751,44	85 100,00		85 100,00	88 328,64	-3 228,64
TOTAL GROUPE I	481 050,72	510 400,00	0,00	510 400,00	519 578,70	-9 178,70
Groupes II. Autres produits relatifs à l'exploitation						
7548	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
6419	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TOTAL GROUPE II	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Groupes III. Produits financiers et produits non enc.						
PRODUITS EXCEPTIONNELS	0,00			0,00	0,00	0,00
775				0,00		0,00
778				0,00		0,00
TOTAL GROUPE III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Excedent de la section d'exploitation reporté				0,00		
TOTAL GENERAL (groupe I + groupe II + groupe III)	481 050,72	510 400,00	0,00	510 400,00	519 578,70	

DOTATION NON AFFECTEE - DEPENSES

Dépenses/recettes DNA	1/1
-----------------------	-----

Groupe I. Dépenses afférentes à l'exploitation courante		CA	BUDGET	BUDGET	BUDGET	VIRT. ORD.	TOTAL	MANDATS	CREDITS
Groupe II. Dépenses afférentes au Personnel		2017	2018	SUPPLEM.	(Art 24)	BUDGET	EMIS	NON UTILISES	
	<u>NEANT</u>	0,00				0,00		0,00	0,00
TOTAL GROUPE I & GROUPE II		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Groupe III. Dépenses afférentes à la structure		CA	BUDGET	BUDGET	VIRT. ORD.	TOTAL	MANDATS	CREDITS	
		2017	2018	SUPPLEM.	(Art 24)	BUDGET	EMIS	NON UTILISES	
61528	Entretien - Réparations		4 700,00			4 700,00	0,00	4 700,00	
63512	Autres impôts et taxes	718,81	1 300,00			1 300,00	297,00	1 003,00	
6811	DOT. AUX AMORT. ET AUX PROVISIONS Dotations amortissements	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GROUPE III		718,81	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	297,00	5 703,00	
TOTAL GENERAL (groupe I + groupe II + groupe III)		718,81	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	297,00	5 703,00	

DOTATION NON AFFECTEE - RECETTES

Groupe I. Produits de la tarification et assimilés		CA	BUDGET	BUDGET	TOTAL	TITRES	ECART
		2017	2018	SUPPLEM.	BUDGET	EMIS	
	<u>NEANT</u>				0,00		0,00
TOTAL GROUPE I		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Groupe II. Autres produits relatifs à l'exploitation		CA	BUDGET	BUDGET	TOTAL	TITRES	ECART
		2017	2018	SUPPLEM.	BUDGET	EMIS	
7081	Produits des activités annexes				0,00	0,00	0,00
747	Subventions et Participations				0,00	0,00	0,00
7588	Redevance pour fermage	3 005,55	6 000,00		6 000,00	2 658,32	-3 341,68
TOTAL GROUPE II		3 005,55	6 000,00	0,00	6 000,00	2 658,32	-3 341,68
Groupe III. Produits financiers et produits non enc.		CA	BUDGET	BUDGET	TOTAL	TITRES	ECART
		2017	2018	SUPPLEM.	BUDGET	EMIS	
	<u>NEANT</u>						
TOTAL GROUPE III		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (groupe I + groupe II + groupe III)		3 005,55	6 000,00	0,00	6 000,00	2 658,32	-3 341,68

RECAPITULATION GENERALE

A. BUDGET GENERAL

1 - DETERMINATION DU RESULTAT COMPTABLE 2018

COMPTES DE CHARGES		COMPTES DE PRODUITS	
1 - Total des charges.....	6 637 577,47	1 - Total des Produits.....	6 421 435,56
2 - Excédent comptable.....	0,00	2 - Déficit comptable.....	216 141,91
TOTAUX EQUILIBRES (1+2)	6 637 577,47	TOTAUX EQUILIBRES (1+2)	6 637 577,47

2 - DETERMINATION DU SOLDE A AFFECTER

1 - Total des charges exercice N :	6 637 577,47	1 - Total des produits exercice N :	6 421 435,56
2 - Déficit N-1 incorporé sur N :	62 263,36	2 - Reprise sur excédent 2017 au BS1 2018 :	0,00
		2 - Reprise excédent DNA 2017 au BS1 de 2018	2 286,74
3 - Total des Charges corrigées (1+2) :	6 699 840,83	3 - Total des produits corrigés (1+2)	6 423 722,30
4 - SOLDE EXCEDENTAIRE à reporter		4 - SOLDE DEFICITAIRE à reporter	276 118,53
TOTAUX EQUILIBRES (3+4)	6 699 840,83	TOTAUX EQUILIBRES (3+4)	6 699 840,83

RECAPITULATION GENERALE

B. BUDGETS ANNEXES FACULTATIFS

BUDGET ANNEXE : FOYER DE VIE COGNACQ JAY

Lettre Mnémotechnique : P

1 - DETERMINATION DU RESULTAT COMPTABLE 2018

COMPTES DE CHARGES		COMPTES DE PRODUITS	
1 - Total des charges.....	478 485,52	1 - Total des Produits.....	519 578,70
2 - Excédent comptable.....	41 093,18	2 - Déficit comptable.....	0,00
TOTAUX EQUILIBRES (1+2)	519 578,70	TOTAUX EQUILIBRES (1+2)	519 578,70

2 - DETERMINATION DU SOLDE A AFFECTER EN 2019

1 - Total des charges exercice N :	478 485,52	1 - Total des produits exercice N :	519 578,70
2 - Déficit N-2 incorporé sur N :		2 - Excédent N-1 incorporé sur N :	
3 - Total des Charges corrigées (1+2) :	478 485,52	3 - Total des produits corrigés (1+2)	519 578,70
4 - SOLDE EXCEDENTAIRE à reporter	41 093,18	4 - SOLDE DEFICITAIRE à reporter	
TOTAUX EQUILIBRES (3+4)	519 578,70	TOTAUX EQUILIBRES (3+4)	519 578,70

RECAPITULATION GENERALE

C. BUDGETS ANNEXES OBLIGATOIRES

BUDGET ANNEXE : DOTATION NON AFFECTEE

1 - DETERMINATION DU RESULTAT COMPTABLE 2018

COMPTES DE CHARGES	COMPTES DE PRODUITS		
1 - Total des charges.....	297,00	1 - Total des Produits.....	2 658,32
2 - Excédent comptable.....	2 361,32	2 - Déficit comptable.....	0,00
TOTAUX EQUILIBRES (1+2)	2 658,32	TOTAUX EQUILIBRES (1+2)	2 658,32

2 - DETERMINATION DU SOLDE A AFFECTER EN 2019

1 - Total des charges exercice N :	297,00	1 - Total des produits exercice N :	2 658,32
2 - Déficit incorporé sur N :	0,00	2 - Excédent incorporé sur N* :	
3 - Total des charges corrigées (1+2) :	297,00	3 - Total Produits corrigés (1+2) :	2 658,32
4 - SOLDE EXCEDENTAIRE	2 361,32	4 - SOLDE DEFICITAIRE	
TOTAUX EQUILIBRES (1+2)	2 658,32	TOTAUX EQUILIBRES (1+2)	2 658,32

* Sauf budget annexe D.N.A.

RECAPITULATION GENERALE

C. BUDGETS ANNEXES OBLIGATOIRES

3 - AFFECTATION DES RESULTATS

NATURE DES BUDGETS	SOLDE A AFFECTER		INCORPORATION AU BUDGET N + 1	AFFECTATION AU COMPTE 10682
	EXCEDENTAIRE	DEFICITAIRE		
Dotation non affectée	2 361,32		2 361,32	
Long séjour.....				
Institutions sociales et médico-sociales :				
S.M.U.R.				
Centres et Postes de transfusion sanguine :				
Centres régionaux d'informatique hospitalière				

RECAPITULATION GENERALE

D. SECTION D'INVESTISSEMENT

INTITULES	RESULTAT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE PRECEDENT (1)	OPERATIONS DE L'EXERCICE				SOLDE A REPORTER (1 + 2)
		MANDATS EMIS NET CONSTATE	TITRES EMIS NET CONSTATE	SOLDE (2)		
				DEFICIT	EXCEDENT	
Classe 1 et 2		320 537,26	349 428,15		28 890,89	
Compte 48						
Compte 49-59						
Classe 3						
D.N.A.						
C.A.T.						
TOTAL CONSOLIDE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT :	786 914,99	320 537,26	349 428,15	0,00	28 890,89	815 805,88

REPUBLIQUE FRANÇAISE

.....

COMPTE ADMINISTRATIF

Pouvoirs – Arrêté, signatures

Année 2018

VOTE PAR NATURE

(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)

POUVOIR

Je soussigné(e).....CHOUZAS S......
Conseiller départemental du canton de
Châlons 2.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

.....J. Louis DEVAUX.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la
~~commission permanente~~ et de la session
du ...24/05..... 2019 à 11... heures 15...



Châlons-en-Champagne, le 24/05/2019

Signature

Je soussigné C. de Courson donne
pouvoir à P. Desreux pour voter
en mon nom et place lors de
la réunion du 24 Mai 2019
du conseil d'administration.

Fait à Melun le 24 Mai
2019



POUVOIR

Je soussigné(e).....*Navei Dupasuy*.....
Conseiller départemental du canton de
.....*Reims 6*.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame
.....*Sylvie Girard - Carrière*.....
de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la
~~commission permanente~~ et de la session
du*24/05/2019*..... 2019 à *14*.. heures



Châlons-en-Champagne, le *24 mai 2019*

Signature

POUVOIR

Je soussigné(e) *Madame Marie Leclercq*.....

Conseiller départemental du canton de

Vitry-Champagne.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

Beneben Michel.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la

~~commission~~ permanente et de la session

du *24* Mai..... 2019 à *12* heures



Châlons-en-Champagne, le *24 mai 2019*

Signature

POUVOIR

Je soussigné(e).....*Françoise Fest*.....

Conseiller départemental du canton de
.....*Vermaux paysages de Champagne*.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

.....*Mme Geneviève D'Anguill...*.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la

commission ~~permanente~~ et de la session

du*24 mai*..... 2019 à*14* heures*30*.....



Châlons-en-Champagne, le *24 mai 2019*

Signature

POUVOIR

Je soussigné(e)..... *FERTUNÉ*.....

Conseiller départemental du canton de

..... *RS 4*.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame *Alphonse Suenis*

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la

~~commission permanente~~ et de la session

du *24/05*..... 2019 à *15* heures.....



Châlons-en-Champagne, le *24/05/2019*

Signature

Je soussigné Stéphane Lang
donne pouvoir à ^{J. Marc ROZG}
~~M. Philippe SALMON~~
pour la session du 24 Mai 2019

Reims le 23 Mai 2019

Bon pour pouvoir.

I. VAW

POUVOIR

Je soussigné(e).....*Florence LOISELET*.....

Conseiller départemental du canton de
.....*Sainte-Étienne*.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

.....*Jacqueline BEBIA*.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la

~~commission permanente~~ et de la session

du*26 Mai*..... 2019 à*14*... heures*30*..

Marne
LE DÉPARTEMENT



Châlons-en-Champagne le*24 mai 2019*.....

Signature

POUVOIR

Je soussigné(e) Laure Miller.....

Conseiller départemental du canton de Reus.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame Raphaël Blanchard.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la

~~commission permanente~~ et de la session

du 24/05..... 2019 à 15^h heures



Châlons-en-Champagne, le 24/05

Signature

POUVOIR

Je soussigné(e) NOZANIS Véroïc

Conseiller départemental du canton de
Angoume - Ruffec - Verte

donne POUVOIR à Monsieur ou ~~Madame~~
Bussy Thierry

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la
~~commission permanente~~ et de la session
du 24/05 2019 à 9 heures 30

Marne
LE DÉPARTEMENT



Châlons-en-Champagne, le 23/05/19

Signature

Pouvoir - Session 24/05/2019

Rudy NAMUR [REDACTED]

Ven 24/05/2019 07:33

À : BP-DGS-assembleesecretariat <assemblee.secretariat@marne.fr>; LAUNAY MARTINE
<launay.martine@marne.fr>

Bonjour

Par ce mail je donne pouvoir à Dominique LEVEQUE de voter en mon nom lors de la session du 24 mai 2019.

Bien à vous

Rudy Namur

Envoyé de mon iPad

POUVOIR

Je soussigné(e).....**FICOT Thérèse**.....

Conseiller départemental du canton de
.....**RENS 9**.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

.....**Annie COUEN**.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la

~~commission~~ **permanente** et de la session

du **24 MAI** 2019 à **14** heures

Marne
LE DÉPARTEMENT



Châlons-en-Champagne, le **24 MAI 19**

Signature

POUVOIR

Je soussigné(e)..... Alain Rossi.....

Conseiller départemental du canton de
Paris 6.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

..... Jane JERXARAT.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la

~~commission permanente~~ et de la session

du ..24.. mai..... 2019 à ..14.. heures ..20...



Châlons-en-Champagne, le 24 ^{mai} 2019
Signature [Signature]

POUVOIR

Je soussigné(e).....Amélie SAVART.....

Conseiller départemental du canton de

.....REIMS 5.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

.....Cécile CONREAU.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la

~~commission permanente~~ et de la session

du 24 Mai..... 2019 à 8 heures 30.....

Marne
LE DÉPARTEMENT



Châlons-en-Champagne, le

13 MAI 2019

Signature

POUVOIR

Je soussigné(e) *Y. B. Tchignoumba Albani*
Conseiller départemental du canton de
Prévin 3

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame
Zoua Rance

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la
commission permanente et de la session
du *24.05* 2019 à *9* heures *3.00*



Châlons-en-Champagne, le *24 mai 2019*
Signature *[Signature]*



PREFECTURE DE LA MARNE

A ETABLIR EN DOUBLE
EXEMPLAIRE

**BORDEREAU DE DEPOT DE DOCUMENTS BUDGETAIRES
VALANT ACCUSE DE RECEPTION**

Collectivité :

Date d'envoi :

DEPARTEMENT MARNE - Conseil Départemental
2 bis Rue de Jessaint - 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE
Service des finances - Cellule budgétaire

29 MAI 2019

NATURE DES DOCUMENTS	Principal	Eau	Assainissement	Budget annexe (à préciser par la collectivité)	Budget annexe (à préciser par la collectivité)	Budget annexe (à préciser par la collectivité)	Z.A.C.	Divers (ex. sections)	Caisse des écoles	CCAS	
										Principal	Annexe
COMPTE ADMINISTRATIF ANNEE 2018	✓			(l'édition du compte administratif 2018 inclut le budget principal et les 4 budgets annexes : ZAC Vatry n° 1,2,3 et le Foyer de l'Enfance)							
Délibération d'approbation du compte administratif											
Délibération d'affectation du résultat											
État des restes à réaliser											
COMPTE DE GESTION ANNEE _____											
Délibération d'approbation du Compte de gestion											
BUDGET PRIMITIF ANNEE _____											
Délibération d'approbation du budget primitif											
BUDGET SUPPLEMENTAIRE ANNEE 2019	✓			(l'édition du budget supplémentaire 2019 inclut le budget principal ainsi que 2 budgets annexes : ZAC Vatry n°2 et le Foyer départemental de l'Enfance)							
Délibération d'approbation du budget supplémentaire											

Cachet de la collectivité et Signature :

Pour le Président du Conseil départemental
et par délégation,
Le chef du service des finances


Nathalie JAILLOT

Cachet de réception de la Préfecture :

ACTE REÇU LE

03 JUIN 2019

PREFECTURE DE LA MARNE



Présenté par le président du conseil départemental, à Châlons en Champagne, le 24 mai 2019
 Délibéré par le conseil départemental, convoqué le 10 mai 2019
 et réuni en session plénière, à Châlons en Champagne, le 24 mai 2019.

Le Président du Conseil départemental,

Christian BRUYEN

Nombre de membres en exercice : 46
 Nombre de membres présents : 40
 Nombre de suffrages exprimés : 40

Pour : 31
 VOTES : Contre : 0
 Abstentions : 9

BELAREDJ-TUNC Hadhoum	BENETON Michel	BERAT Danielle	BLANCHARD Raphaël
BONDZA Christian	BRESSION Marie-Christine	BRUYEN Christian	BUSSY Thierry
CHOUBAT Chantal	CONREAU Cécile	COULON Annie	DE COURSON Charles
DEPAQUY Marie	DESAUTELS Pascal	DETERM Dominique	DESAUTELS Pascal
DORQUEILLE Monique	DUNTZE Kim	ERRA Edith	FERAT Françoise
FORTUNE Jean-Pierre	GABET Marie-Noëlle	GERARD-MAIZIERES Sylvie	KARIGER Eric
LANG Stéphane	LEVEQUE Dominique	LOISELET Florence	MARX Jean
MILLER Laure	MOITTIE Benoît	MORAND Valérie	NAMUR Rudy
PICOT Marie-Thérèse	PINCE Zara	ROSSI Mario	LEVEQUE Dominique
SALMON Philippe	SAVART Amélie	SAVARY René-Paul	SCHULTHESS Frédéric
SCHWEIN Alphonse	SIGNOLLE Sophie	TCHIGNOUMBA Albain	VALENTIN Julien
VERSTRAETE Vincent	VUIBERT Stéfana		

Signatures manquantes à l'arrêté signatures : Belaredj Tunc Hadhoum, BreSSION Marie-Christine, Gabet Marie-Noëlle, Leveque Dominique, Pince Zara, Marx Jean.

Certifié exécutoire par le président du conseil départemental, compte tenu de la transmission en Préfecture le - 3 JUIN 2019
 et de la publication le - 3 JUIN 2019

A Châlons en Champagne, le - 5 JUIN 2019
 Le Président du Conseil départemental

Christian BRUYEN